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Briefmarken:
-	Seltenheiten des Vatikan zu absoluten  
	 Gelegenheitspreisen (S. 1)
-	Spitzenstücke des II. Weltkriegs aus  
	 Alexanderstadt (S. 3)
-	Nie da gewesene Kolonial-Raritäten (S. 25-30)
-	Dekorative Grafiken aus dem 19. Jahrhundert  
	 für jedes Budget (S. 4-5)

Wir räumen gnadenlos!
- Zusätzlich 50% RABATT (bis 31.1.2025) auf  
  alle ohnehin drastisch reduzierten  
  WHW- Abzeichen (S. 166-171)
Münzen: 
- Limitierte,dekorative Sonderemissionen in  
  Kleinstauflagen zum Gelegenheitspreis!
  Ein toller Geschenktipp für sich oder andere  
  (S. 160-165)

                                                                                                                     				                       Vertrauen seit 1975

Exklusive Geschenkideen Exklusive Geschenkideen 
für Ihre Sammlungfür Ihre Sammlung



Vertrauen 

seit 1975TOP-STÜCKE SIND
VERTRAUENSSACHE!
TOP-STÜCKE SIND
VERTRAUENSSACHE!

TOP RARITÄT DER DEUTSCHEN SCHUTZGEBIETE:
CHINA “1 I b“ ZEITGERECHT GESTEMPELT

LEGENDÄRER PHILATELIE-KLASSIKER:
DER „ROTE DREIER“ AUS DEM KÖNIGREICH SACHSEN

Altdeutschland - Sachsen  Der SACHSEN-DREIER in der seltenen Farbe mittelkarminrot. Farbfrisches und  
sauber gestempeltes, FEHLERFREIES Exemplar mit allseits vollem Rand. Ein repräsentatives QUALITÄTSSTÜCK  
dieser legendären Altdeutschland-Rarität mit aktuellem Fotoattest., mit Fotoattest (Mi.Nr. 1 b), Mi. Wert 16.000,- €

200.1.163		  8.450,- €

Als letzter Wert der 1. Ausgabe kam im Juni 1898 die 3 Pfg. Marke mit 
diagonalem Aufdruck “CHINA“ im deutschen Postamt Shanghai an die 
Schalter. Vermutlich kaufte der “Ostasiatische Lloyd“, die deutsche Zei-
tung vor Ort, direkt nahezu den gesamten Bestand auf, da das Inlandsport 
für das Blatt genau 3 Pfg. betrug und keine anderen Marken zur Verfü-
gung standen. Um ein Verrutschen der Adressschleife beim Versand der 
Zeitung zu verhindern wurde die Marke mit der einen Hälfte auf das Band 
und mit der anderen auf die Zeitung geklebt. Beim Entfernen des Streif-
bands durch den Empfänger wurde die Marke so fast zwangsläufig stark 
beschädigt und in den allermeisten Fällen zusammen mit dem Streifband 
entsorgt. Folglich sind nur ganz wenige Stücke erhalten geblieben und 
besonders einwandfreie Exemplare zählen heute mit Recht zu den aller-
größten Raritäten der Deutschen Auslandspost und Kolonien. Jetzt ist 
eines dieser Stücke lieferbar. In seinem Attest von 2024 bestätigt Herr 
Steuer die Echtheit, sowie einwandfreie Erhaltung und die beschriebene, 
außerordentliche Seltenheit des Stücks. Für einen Sammler bietet sich 
jetzt die Chance seiner Sammlung die Krone aufzusetzen. Aber Sie 
sollten nicht lange zögern, denn die Gelegenheit zum Erwerb dieser 
Rarität kommt mit Sicherheit so schnell nicht wieder.

Nachdem Ende 1849 in Bayern die erste Deutsche Briefmarke er-
schien, ließ auch die erste Ausgabe im Königreich Sachsen nicht 
lange auf sich warten. Der “Rote Dreier“ von 1850 zählt schon im-
mer zu den legendären Klassikern der Philatelie und er ist sogar 
weitaus seltener als sein Pendant aus Bayern. Wirklich schöne 
und ursprüngliche Stücke findet man nach über 170 Jahren kaum 
einmal. Und wenn, sind sie sofort vergriffen, denn die Beliebtheit 
des „Sachsen Dreiers“ bei Sammlern ist groß und das Angebot 
an einwandfreien Exemplaren ist sehr gering. Von dieser großen 
Altdeutschland-Rarität ist jetzt ein allseits vollrandiges, repräsen-
tatives Qualitätsstück lieferbar. Der saubere Stadtpost-Stempel 
von LEIPZIG und die frische Farbe unterstreichen den hervorra-
genden Gesamteindruck und ein aktuelles Fotoattest Vaatz be-
stätigt Qualität und Echtheit. Ein prominentes Stück, das für 
Sammler und Anleger gleichermaßen interessant ist und das 
Sie sich jetzt schnell sichern sollten!

Deutsche Auslandspostämter - China  3 Pfg. hellockerbraun mit DIAGONAL-AUFDRUCK, farbfrisches und sauber 
gestempeltes Qualitätsstück der großen Rarität von der nur einige wenige Exemplare bekannt sind, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 1 Ib)

410.1.353		  16.980,- €



WHW - Spendenabzeichen

Reichsstrassensammlungen -  
Tagungs- und Veranstaltungsabzeichen 166-171

50% RABATT

 

	

Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde,

inzwischen sind die Schaufenstern der Geschäfte mit  
Geschenkideen dekoriert und auch die ersten Weih- 
nachtsmärkte stehen unmittelbar bevor. Eine Zeit, die von vielen herbeigesehnt wird, da man die 
vorweihnachtliche Stimmung bei einem Stadtbummel oder beim gemütlichen Beisammensein mit 
der Familie wunderbar genießen kann.
Auch ist es wichtig zum Jahresende zur Ruhe zu kommen und sich selbst etwas zu gönnen. Ihre 
letzte Ausgabe von Sammeln aktuell für dieses Jahr bietet mit prall gefüllten 176 Seiten reichlich 
Chancen. Mit jeder Menge Neueingängen, Spezialitäten und Gelegenheiten möchten wir Sie noch 
einmal in die faszinierende Welt der Briefmarken und Münzen entführen, wo es diesmal vor exklu-
siven und wertvollen Stücken nur so wimmelt.

	� Die Krönung jeder Auslandspost-Sammlung: China “1 I b“ gestempelt
	� Schnäppchen zur Vorweihnachtszeit: Die Raritäten des Vatikan (S.1)
	� Top-Raritäten des II. Weltkriegs für die große Sammlung (S. 3)

Oder suchen sie nach Ideen für die Münzsammlung:
	� Wertvolle Klassiker aus Altdeutschland und der Habsburgischen Monarchie  

	 (S 100-103 & 116-123))
	� Der Silberpreis im Aufwind - sichern Sie sich jetzt noch die bekanntesten  

	 Anlagemünzen (S155-160)
	� Beliebt bei jung und alt - Die Euro - Sonderausgaben der Bundesrepublik mit vielen  

	 Aktionspreisen (S108-116)
	� Entdecken Sie die vielfalt Europas mit jeder Menge dekorativer und wertvoller  

	 Prägungen - oft für nur wenig Geld (S 123-136)
Dazu kommen bei allen Gebieten weitere Geschenkideen, die für jeden Geldbeutel passen. 
Ein heißer Tipp: Die WHW-Artikel auf Seite 166-171. 
Wir räumen gnadenlos und so lange der Vorrat noch reicht erhalten Sie noch einmal satte  
50 % Rabatt auf bereits drastisch reduzierte Preise.
Oder suchen Sie vielleicht noch ein ganz außergewöhnliches Geschenk oder möchten Ihre eige-
nen vier Wände um einen absoluten Blickfang schmücken? Dann entdecken Sie gleich unsere 
dekorativen Grafiken aus dem 19. Jahrhundert auf Seite 4+5. Hier können Sie sich für kleines 
Geld etwas ganz Besonderes gönnen.
Sie sehen, Ihr neues Sammeln aktuell hat für jeden das passende parat und ein vergrüglicher 
Einkaufsbummel ist garantiert.
In diesem Sinne wünschen wir Ihnen eine besinnliche Vorweihnachtszeit und freuen uns schon 
bald von Ihnen zu hören.
Ihr

Geschäftsführung

P.S.: Für den Fall der Fälle: Mit dem WAIGAND-Einkaufskonto lässt sich auch ein größerer Einkauf 
oder der Wunsch nach einem wertvollen Stück problemlos erfüllen.

Julian und Gottfried Waigand mit Team
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Liechtenstein-Klassiker  
extra preiswert

Burg Vaduz 5 Fr. (Mi.Nr. 309), postfrisches 
Qualitätsstück, Mi. Wert 280,- €
       2710.309.013	 109,-

jetzt nur 99,- €

Das WAIGAND Team

bis 31.01.2025
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schnell

&
sicher
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Entdecken 
Sie online unser 

Münz-Sortiment !

Ihre Vorteile - Unser Versprechen:

200 Jahre Expertenwissen:
Wir sind zwar nicht so alt, aber in unserem Haus stehen über 200 Jahre 
an Expertenwissen zu Ihrer Verfügung. Davon können Sie profitieren 
und haben mit dem geballten Fachwissen die Sicherheit eines wert-
haltigen Einkaufs.

1
Qualität und Echtheit ohne Wenn und Aber:
Wir liefern nur WAIGAND-Qualität, das heißt völlig einwandfreie Top-
Qualität ohne Wenn und Aber. Wir garantieren Ihnen die Echtheit von 
all unseren Artikeln. Die Ware wird im Haus von unseren kompetenten 
Experten geprüft. Speziell bei den Briefmarken soweit sinnvoll von dem 
jeweiligen Sachverständigen durch Prüfzeichen oder Attest bestätigt.

2

Unser Service macht den Unterschied:
Fehllisten-Service; Nachlieferungs-Service; Reservierungs-Service, 
das WAIGAND-Einkaufskonto und vieles mehr. Wir sind jederzeit für 
Sie da und bieten Ihnen kompetente und individuelle Beratung. Ihre 
Zufriedenheit ist uns wichtig!

6

Wir sparen und halten unsere Preise:
Unser enormes Einkaufsvolumen und großer Kundenstamm ermögli-
chen es uns, Preisvorteile beim Einkauf zu erzielen. Diese geben wir 
direkt an Sie weiter. Sie müssen keine täglichen Preisschwankungen 
erwarten. Alle Preise in unserem Katalog garantieren wir Ihnen für 
mindestens 5 Wochen.

3

Unser Riesenlager - Ihre Chance:
Unser spezialisiertes Lager aller deutschsprachigen Gebiete garan-
tiert Ihnen die Komplettierung Ihrer Sammlung über unser umfang-
reiches Angebot und den Fehllisten-Service. Von Top-Raritäten über 
Spezialitäten und Besonderheiten bis hin zum Kleinstwert steht Ihnen 
unser riesiges Sortiment zur Verfügung und sorgt immer wieder für neue 
Ideen und Anregungen.

7
Schnell, preiswert und unkompliziert:
Bestellungen oder Wünsche werden bei uns unkompliziert und schnellst-
möglich bearbeitet. Für uns sind Sie als Kunde nicht nur eine Nummer, 
sondern eine Person, die wir gerne bedienen. Für Sie versuchen wir, 
das Unmögliche möglich zu machen.

8
Voller Datenschutz:
In heutigen Zeiten ist das eine wichtige Sache. Darum nehmen wir 
das auch ernst. Alle Geschäftskontakte behandeln wir mit größ-
ter Diskretion. Natürlich vermieten oder verkaufen wir auch keine 
Kundendaten an andere Werbetreibende. Auch in dieser Beziehung 
sind Sie bei uns in besten Händen.

4 100 Tage Rückgaberecht!
Sie kaufen ohne Risiko durch volles Rückgaberecht ohne Angaben 
von Gründen innerhalb von 100 Tagen.9

Kein Abo - Keine versteckten Haken:
Bei uns bekommen Sie nichts, was Sie nicht wollen! Wir binden unsere 
Kunden nicht über Abo-Verträge, wir halten unsere Kunden seit  Jahren 
durch Zufriedenheit.
Wir verstecken nichts im „Kleingedruckten“ und bieten Ihnen klare 
Verhältnisse für Ihren Einkauf.

5 Für diese Vorteile stehen wir mit 
unserem Namen. Und das seit 
über 45 Jahren!

10



			   Sammeln Aktuell 1

Freimarken 1929 (Mi.Nr. 1-15), postfrisch,  
Mi. Wert 220,- €
	 3620.1.023	 109,-	 104,- €

Freimarken 1933, postfrischer Qualitätssatz  
(Mi.Nr. 21-38), Mi. Wert 400,- €
	 3620.21.023	 169,-	 154,- €

Juristenkongreß, postfrischer Qualitätssatz  
(Mi.Nr. 45-50), Mi. Wert 800,- €
	 3620.45.023	 319,-	 299,- €

Presse-Weltausstellung, postfrischer 
Qualitätssatz (Mi.Nr. 51-58), Mi. Wert 500,- €
	 3620.51.023	 219,-	 199,- €

Flugpost 1948, postfrische Qualitätsstücke  
(Mi.Nr. 147-48), Mi. Wert 700,- €
	 3620.147.013	 329,-	 309,- €

100 Jahre 
Marken-Block 
(Mi.Nr. Bl. 1), 
postfrisch,  
Mi. Wert 200,- €
3620.188.023
  	94,50	 84,50 

Aufdruck-Provisorien 40 C. - 3,70 L. komplett, in 
tadelloser postfrischer Qualität, geprüft (Mi.Nr. 
39-44), Mi. Wert 3.500,- €
	 3620.39.013	 1.645,-	 1.545,- €

Flugpost Gratianus, tadellos postfrisch  
(Mi.Nr. 185-86), Mi. Wert 400,- €
	 3620.185.013	 189,-	 174,- €

PAKETMARKEN

VATIKAN-RARITÄTEN ZUM ABSOLUTEN GELEGENHEITSPREIS

20 C., 1 u. 2 Lire, alle 3 Werte auf grauem Papier 
komplett, postfrisches Qualitätsstück mit winzi-
ger Auflage, geprüft (Mi.Nr. 8-12 y II)
	 3621.8.043	 295,-	 275,- €

Überdrucke 1931 (Mi.Nr. 1-15), postfrisch,  
Mi. Wert 120,- €
	 3622.1.013	 54,80	 49,80 €

Archäologie-Kongress 1938 (Mi.Nr. 67-72),  
postfrisch, Mi. Wert 200,- €
	 3620.67.023	 79,80	 74,80 €

Viele weitere Raritäten aus dem Vatikan und ganz Europa finden Sie auf den Seiten 81-98!

Flugpost 1949 (Mi.Nr. 161-62), postfrisch,  
Mi. Wert 180,- €
	 3620.161.013	 79,80	 74,80 €

Lokalausgaben - Lohne  6 Pfg. Fehlfarbe schwarz statt braun  
(Mi.Nr. 1 F), postfrisch, Mi. Wert 200,- €
			  1289.1.053       89,80

jetzt nur 79,80 €

AUSSERGEWÖHNLICH UND KAUM ANGEBOTEN:
DER 6 PFG.-FEHLDRUCK AUS LOHNE

Im niedersächsischen Lohne erschienen bereits we-
nige Woche nach Kriegsende zwei private Gebüh-
renzettel, welche vom Postamt Lohne für gerade ein-
mal 4 Wochen genehmigt wurden. Mit nur ca. 7.000 
Exemplaren war die Auflage des 6 Pfg.-Wertes ohne-
hin winzig und bei der Produktion kam es noch dazu 
zu einer spektakulären Besonderheit. Vermutlich der 
chaotischen Nachkriegszeit geschuldet erhielt eine 
winzige Teilauflage die Aufschrift in schwarz, statt üb-
licherweise in braun. Solche Spezialitäten der un-
mittelbaren Nachkriegszeit sind schon immer ge-
sucht und jetzt können Sie sich ein solches Stück 
in bester postfrischer Erhaltung in die Sammlung 
holen. Aber Sie sollten nicht lange zögern, denn 
unsere Vorräte sind sehr begrenzt.

Bundesrepublik 
 5 Euro 2024 
„Steinhummel“ , bf
4920.2024.043

Bundesrepublik   
25 Euro 2024 
„Weihnachtsmünze 
- Adventskranz“ in 
Feinsilber, st
4960.2024.013

MÜNZNEUHEITEN

nur 9,80 €

nur 36,80 €



			   Xxx xxSammeln Aktuell2	

Deutsches Reich  6 Pfg.
Volksabstimmung in 
Österreich UNGEZÄHNT, 
postfrisches Qualitäts
stück dieser extrem 
seltenen Variante, wovon 
nur wenige Stücke 
bekannt sind. Große 
Rarität aus dem III. Reich, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 663 
U), Mi. Wert 3.500,- €

300.663.023	 	 1.890,- €

Saarland  Bayern/Sarre 
2 Mk. purpurviolett 
(Urmarke im Friedensdruck). 
Postfrisches Qualitätsstück 
dieser großen Saar-Selten
heit, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 28 a), Mi. Wert 6.000,- €
630.28.023	 	2.850,- €

II. Wk - Ljady  Hinden-
burg 1 Pfg mit Aufdruck 
60 K. Verausgabt in einer 
schon winzigen Auflage von 
nur 200 Stück, ist der größte 
Teil nur ohne Gummierung 
erhalten geblieben. In post-
frischer Top-Qualität eine 
der ganz großen Raritäten 
des II. Weltkriegs, mit 

Fotoattest (Mi.Nr. 1 b)
	 963.1.013	 	 2.380,- €

TOP-RARITÄTEN IN LETZTER MINUTE

Hier präsentieren wir Ihnen einen kleinen Vorge-
schmack auf die Top-Raritäten der Philatelie und Nu-
mismatik, die Sie in unserem Online-Shop erwarten. 
Überzeugen Sie sich selbst und erweitern Sie Ihre 
Sammlung um ein absolutes Highlight!

www.sammler-highlights.de

Schweiz  NEUENBURG 
5 C. allseitig vollrandig, 
sauber gestempelt und 
fehlerfrei. Ein wirkungsvol-
les Qualitätsstück dieser 
großen Seltenheit, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 3), 
Mi. Wert 3.800,- €
3240.3.043	 	1.980,- €

Deutsches Reich - Dienst   
200 Mio. in der seltenen  
Farbe dunkelolivbraun,  
farbfrisches und sauber  
gestempeltes Qualitäts-
stück. Eine große Rarität 
mit winziger Auflage, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 83 b),  
Mi. Wert 15.000,- €
310.83.083	 	7.450,- €

Deutsches Reich - Markenheftchenbogen  
Nothilfe 1930, 8+15 Pfg. (Mi.Nr. 22), postfrisches 
Exemplar der Seltenheit, Mi. Wert 11.000,- €
	 321.22.013		 4.390,- €

BRD - Dauerserien-Postkarten  Postkarte 10 Pfg.  
„Postfachnummer mit Fluoreszenz-Beidruck, aber  
OHNE HANDSTEMPEL „Entwertet“. Ungebrauch-
tes Qualitätsstück in tadelloser Erhaltung. 
Die Karte wurde fast ausschließlich mit dem 
Handstempel „Entwertet“ in Posttechnischen 
Zentralamt für Versuchszwecke verwendet. 
Karten ohne diesen Stempel sind nur in wenigen 
Stücken bekannt und zählen zu den ganz großen 
Raritäten, mit Fotoattest (Mi.Nr. P 55), postfrisch
	 1532.55.023	 	 3.890,- €

Deutsches Reich - Markenheftchen  Germania 
1911, Deckel rosa, mit Fotoattest (Mi.Nr. 3.1 A), 
postfrisches Qualitätsstück der Rarität, 
Mi. Wert 20.000,- €
	 322.3.023	 	 9.750,- €

Deutsches Reich - Flugmarken  Liegnitz-
Flugmarke in der guten Farbe mittelbraun und 
Zusatzfrankatur auf sehr sauberer Ansichtskarte 
mit dem Flug-Sonderstempel. Echt befördert ein 
extrem seltener Beleg mit einer Auflage von nur 
1.000 Exemplaren, mit Fotoattest (Mi.Nr. 11 b)
	 340.11.093		 2.380,- €

Saarland  1 Fr. steiler Aufdruck in DUNKELROT-
KARMIN. Sauber ungebrauchtes Qualitätsstück 
der äußerst seltenen Aufdruckfarbe, von der 
laut aktuellem Attest Geigle nur 4 ungebrauchte 
Stücke bekannt sind. Eine Saar-Rarität ersten 
Ranges, die im Michel nur ohne Preis gelistet ist, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 20 b)
	 631.20.113		 4.980,- €

BIZONE  Ausgabe 1950 mit der neugeschaffenen 
Bildzeichnung „c“ und in Zähnung 12-12 1/4.  
In tadelloser postfrischer Qualität. In postfrischer 
Erhaltung sind nur ganz wenige Stücke bekannt 
und diese zählen zu den größten Raritäten des 
Gebiets, denn die Marke wurde im Postverkehr 
praktisch völlig aufgebraucht, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 7)
	 1482.7.023		 4.850,- €

BRD - Markenheftchen  
Albertus/Tegel MIT DICKEM 
STARREM HEFTCHEN-
DECKEL in tadelloser post-
frischer Qualität. Es sind nur 
noch einige wenige Heftchen
 aus dieser Versuchsauflage 
bekannt und das Stück wird 
kaum einmal angeboten, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 10 v), 
Mi. Wert 10.000,- €
1522.10.013          4.980,- €

Deutsches Reich - Speisekarte vom OSTROPA 
– Festbankett 1935 mit Unterschriften der Jury-
Mitglieder, u.a. Sieger, Baron Kumpf von Mikuli 
und Galvez
	 9940.25.013		  749,- €

Italien  König 1877, 
10 Cent blau, gut 
gezähntes postfrisches 
Qualitätsstück der gro-
ßen Rarität. In dieser 
Erhaltung selten, denn 
Katalogwert gilt für Falz, 
mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 27)
2510.27.013	 	3.980,- €



	 			   Sammeln Aktuell 3

Aufdruck 1 Rbl. a. 
10 K. Arbeiterin, 
tadellos post-
frisches und 
sauber ausgabe-
typisch gezähntes 
Qualitätsstück 
in einwandfreier 
Erhaltung. Von 
dieser Marke sind 
nur ganz wenige 
Stücke bekannt und 
in der vorliegenden 
Qualität gehört die 
Ausgabe zu den 
herausragenden 

Raritäten aus dem II. Weltkrieg, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 2 III), Mi. Wert 30.000,- €
	 982.2.013	 	 14.950,- €

Aufdruck 1 Rbl. a. 10 K. Arbeiterin, sauber 
gestempeltes Exemplar vom rechten Bogenrand 
auf Briefstück mit aptiertem Stempel und dem 
seltenen Einzeiler „Alexanderstadt“. Einwandfreie 
Marke wovon in dieser Form wohl kaum ein 
weiteres Stück existiert und damit allergrößte 
Weltkriegs-Rarität, mit Fotoattest (Mi.Nr. 2 III),  
Mi. Wert 30.000,- €
	 982.2.023	 	 12.900,- €

Aufdruck 
1,50 Rbl. a. 5 K.
Bergmann, 
tadellos post-
frisches und 
sauber aus-
gabetypisch 
gezähntes 
Qualitätsstück 
in einwandfreier 
Erhaltung. Von 
dieser Marke 
sind nur ganz 

wenige Stücke bekannt und in der vorliegenden 
Qualität gehört die Ausgabe zu den herausragen-
den Raritäten aus dem II. Weltkrieg, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 3 III), Mi. Wert 30.000,- €
	 982.3.013	 	 14.950,- €

Aufdruck 1,50 Rbl. a. 5 K. Bergmann. Sauber 
gestempeltes Exemplar auf Briefstück mit 
Einzeiler- Stempel von Alexanderstadt. 
Einwandfreie Marke, wovon in dieser Form wohl 
kaum ein weiteres Stück existiert und damit 
allergrößte Rarität unter den Ausgaben des 
II. Weltkriegs, mit Fotoattest (Mi.Nr. 3 III), auf 
Briefstück, Mi. Wert 40.000,- €
	 982.3.023	 17.490,-	 15.990,- €

Aufdruck 1,50 Rbl. auf 
20 K. großes Hakenkreuz, 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der selte-
nen Marke, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 6 II), auf Briefstück, 
Mi. Wert 2.200,- €
982.6.043	 929,- €

Aufdruck 2 R. auf 5 K. 
Bergmann, sauber ge-
stempeltes Qualitätsstück. 
Ausgabetypisch einwand-
frei gezähnt und in tadel-
loser Erhaltung. Eine der 
TOP-Raritäten unter den 
Besetzungsausgaben mit 
winzigster Auflage, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 8 III), 
Mi. Wert 5.000,- €
982.8.023	 2.190,- €

Aufdruck 3 Rbl. auf 20 K.
Bäuerin, postfrisches 
Qualitätsstück. In 
dieser Erhaltung 
eine der ganz großen 
Besetzungsraritäten, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 9 III), 
Mi. Wert 15.000,- €
982.9.033	 	7.380,- €

Aufdruck 3 Rbl. auf 1 Rbl. Telegrafenamt mit 
Wasserzeichen WINKELMUSTER. Postfrisches 
Qualitätsstück dieser großen Weltkriegs-Rarität 
wovon nur noch wenige einwandfreie Stücke 
erhalten sind, mit Fotoattest (Mi.Nr. 12 III X), Mi. 
Wert 6.000,- €
	 982.12.033	 	 2.780,- €

Aufdruck 5 Rbl. 
a. 10 K. Unions-
Ausstellung, gut 
gezähntes postfri-
sches Qualitätsstück 
mit einer Auflage 
von nur wenigen 
Exemplaren und eine 
ganz große Rarität 
dieses Gebietes, mit 
Fotoattest 
(Mi.Nr. 13 III)
982.13.013		

8.290,- €

Aufdruck 5 Rbl. a. 10 K. Unions-Ausstellung, farb-
frisches und sauber gestempeltes Qualitätsstück 
mit einer Auflage von nur wenigen Exemplaren 
und eine ganz große Rarität dieses Gebietes, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 13 III), Mi. Wert 13.000,- €
	 982.13.033		 5.780,- €

Aufdruck 10 Rbl. auf 1 Rbl. „Rote Armee 1938“. 
Eine der seltensten Marken von Alexanderstadt 
und allergrößte Weltkriegs-Rarität mit winzigster 
Auflage wovon heute praktisch kaum noch etwas 
erhalten ist. Das vorliegende Exemplar präsentiert 
sich in tadelloser Qualität mit sauberer Zähnung 
und in frischen Farben. Eine Seltenheit par exel-
lence für die große Sammlung, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 16 III), postfrisch
	 982.16.053	 	 16.700,- €

TOP-RARITÄTEN DES II. WELTKRIEGS:
DIE SPITZENSTÜCKE AUS ALEXANDERSTADT
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AUS BESTANDSÜBERNAHME EXKLUSIV FÜR SIE: KUNSTVOLLE GRAFIK WEIT UNTER HANDELSPREIS

ANDERNACH, Turmkran am Rhein mit 
Entladeszene u. geschäftigem Treiben,  schönes 
Blatt. Stahlstich um 1850 von W. Tombleson im 
Format 10x17 cm H/B
	 1801.114.093	 36,-	 17,80 €

ANDERNACH, schöne Gesamtansicht. Stahlstich 
um ca. 1850 v. Tombleson, 11x15 cm H/B. 
Absoluter Sensationspreis!
	 1801.114.083	 29,-	 14,80 €

ANDERNACH-BURG, die Ruine der imposan-
ten Burganlage mit zeitgemäßer figürllicher 
Staffage. Stahlstich um 1850 von W. Tombleson 
und r. Wilson sc., Bildgröße 10,5x15 cm H/B. 
Sonderpreis für Fans!
	 1801.114.173	 19,-	 9,80 €

ASSMANNSHAUSEN, Gesamtansicht des Ortes 
und Burg Rheinstein. Stahlstich um 1850, 
12 x 17 cm H / B
	 1801.119.033	 37,-	 17,80 €

BACHARACH, Gesamtansicht. Blick über die 
Stadt mit der Werner-Kirche im Gewittersturm 
und zuckendem Blitz. Stahlstich um 1850 von F. 
Foltz im DIN A4-Format.
	 1801.201.883	 48,-	 23,80 €

BACHARACH,  Gesamtansicht des  Ortes, im Vor- 
dergrund Rheinschiffe, im Hintergrund die Burgen
Stahleck und Stahlberg, dekoratives Blatt. Stahl-
stich v. B. Foster/Prior um 1850 im Format DIN A5.
	 1801.201.813	 26,-	 9,80 €

BACHARACH, Ansicht des Ortes mit Burg Stahleck,
im Vordergrund Segelschiff auf dem Rhein, Stahl-
stich v. Joh. Poppel um 1850, ca DIN A5-Format
	 1801.201.833	 26,-	 12,80 €

BACHARACH, Stimmungsvolle Ortsansicht mit 
der Werner-Kirche und dem Rhein. Stahlstich 
v. Tombleson u. J. Richards um 1850, ca DIN 
A5-Format. Sonderpreis!
	 1801.201.823	 25,-	 9,80 €

BACHARACH, Blick auf die Stadt und die 
Rheinberge, auf dem Fluß Segelschiffe und leb-
hafte Entladeszene. Gefälliges Blatt, künstlerisch 
stilisiert. Stahlstich v. W. Leitch, by A. Willmore 
um 1850 im nahe DIN A4-Format. Sonderpreis!
	 1801.201.863	 37,-	 16,80 €

BACHARACH, Ansicht des Ortes mit dem 
Rheinlauf und ländlicher Szene mit Schafherde. 
Stimmungsvolles und schönes Blatt. Stahlstich 
von Capt. Batty um 1850 im ca DIN A4-Format.
	 1801.201.853	 42,-	 22,80 €

SCHLOSS BURKHEIM am Kaiserstuhl, Gesamtan-
sicht des Schlosses in dem auch Karl der Grosse 
übernachtete, mit der Rheinschleife, viel Leben 
am Ufer und Burgberg, darüber ein Regenbogen. 
Stahlstich um 1850 in DIN A5-Format
	 1801.223.073	 36,-	 17,80 €

BURG FALKENBERG bei Bingen, Künstlergraphik,
die Burg auf dem Felsen, unten auf dem Weg Fuß-
gänger u. Militärkolonne, stimmungsvolles, schö-
nes Blatt. Stahlstich um 1850 im DIN A5-Format.
	 1801.601.073	 29,-	 14,80 €

Bereits vor einiger Zeit konnten wir unsere Kunden mit antiquarischer Grafik begeistern. Jetzt ist das wieder möglich! 
Die kleinen Kunstwerke mit alten Orts-, Landschafts- oder sonstigen Darstellungen, oft eingebettet in romantische Sujets, zeigen faszinierende Einblicke in 
längst vergangene Zeiten. Als Schmuck für die eigenen vier Wände, als erlebte Historie wie es vor vielen Jahrzehnten ausgesehen hat - die Gründe für die 
Sammelleidenschaft sind mannigfaltig und diese hat viele gepackt. Was daher in Antiquariaten oder im Kunsthandel meist nicht ganz billig ist, kommt für Sie 
jetzt als absolute Gelegenheit. 
Auf unsere ohnehin günstigen Preise ermöglicht die große Lagerübernahme noch einmal Rabatte bis zu 50 %. Allerdings, der Vorrat ist trotzdem 
begrenzt und bei so attraktiven Stücken sollten Sie schnell zugreifen und sich für wenig Geld eine besondere Freude machen.
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AUS BESTANDSÜBERNAHME EXKLUSIV FÜR SIE: KUNSTVOLLE GRAFIK WEIT UNTER HANDELSPREIS

LORELEY, Kollektion mit 2 verschiedenen Ansich-
ten des legendären Felsens. Unter anderem der 
Rheindurchbruch in Abendstimmung bei Mond-
schein. Format nahe DIN A4. Blatt 2 zeigt einen 
differenzierten Blick auf die Naturschönheit um 
1840/50. Originalstiche, romantisch! Occasion!!
	 1801.1215.023	 49,-	 24,80 €

LIMBURG, Ruine am Kaiserstuhl bei Sasbach / 
Emmendingen, Stahlstich um 1850 in DIN A5-For-
mat. Im Vordergrund ländliche Staffage, unter der 
Burg der Rheinlauf, im Hintergrund die Vogesen.
	 1801.1209.183	 24,-	 11,80 €

LIMBURG AN DER LAHN, Gesamtansicht, 
Stahlstich um 1850 von Rohbock/Hablitzschek, 
ca. 11x16 cm H/B
	 1801.1209.303	 38,-	 18,90 €

BURG LIEBENSTEIN und STERRENBERG (bei 
Boppard), im Vordergrund Rheinschiffe und 
Flösser. Dekorativer Biedermeierstich. Stahlstich 
um 1850 im DIN A5-Format
	 1801.1209.313	 29,-	 9,80 €

BURG FÜRSTENBERG bei Bingen, Ansicht der 
Burgruine am Rhein, am Ufer Straßenpartie zur 
Ortschaft mit Heufuhrwerk und Personengruppen. 
Stahlstich um 1850 im DIN A5-Format.
	 1801.623.113	 22,70	 9,80 €

FRIEDRICHSHAFEN am Bodensee. Gesamtansicht
in Abendstimmung mit Lastkähnen am Landungs-
steg. Stahlstich um 1850 im DIN A5 Format.
	 1801.618.423	 44,-	 21,80 €

SCHLOSS JOHANNISBERG bei Geisenheim a. Rhein,
das Schloß auf einer Anhöhe, im Vordergrund 
Winzer bei der Weinlese, gefälliges Biedermeier-
Landschaftsblatt. Stahlstich um 1850 v. Lange/Roh-
bock, 11x17 cm H/B, reine Bildgröße. Sonderpreis
	 1801.1015.053	 27,-	 13,80 €

RHEINFELDEN bei Basel, Gesamtansicht beider 
Ortsteile mit der Grenzbrücke über den Rhein, die 
den Ort zwischen Deutschland und der Schweiz 
aufteilt. Im Vordergrund Szene mit Anglern am 
Rheinufer. Stahlstich um 1850 in DIN A5-Format
	 1801.1808.143	 29,-	 14,80 €

REMAGEN. Stadtansicht mit dem Kloster 
Apollinarisberg auf einer Anhöhe rechts im 
Bild, hübsche Ergänzung durch Personen auf 
der Uferstraße. Stahlstich um 1850 im DIN A5 - 
Format v. Tingle / Tomblesons
	 1801.1805.313	 29,-	 14,80 €

BURG RHEINSTEIN, Ansicht der Burg künst-
lerisch gezeichnet. Auf dem Rhein Schiffe und 
Raddampfer. Am Ufer die Straße mit Fuhrwerk 
und Eisenbahn- Dampflock. Stahlstich v. F. Foltz / 
Darmstadt, ca DIN A4-Format.
	 1801.1808.263	 32,-	 15,80 €

BURG SONNECK bei Bingen, die Burgruine auf 
dem Felsen, rechts im Bild der Rhein mit vie-
len Schiffen. Im Vordergrund wildromantische 
Landschaft. Stahlstich v. Tomblesons um 1850, ca 
DIN A5-Format
	 1801.1915.083	 24,-	 9,80 €

SINZIG, detailgetreue Ansicht der romanischen 
Kirche St. Peter, Stahlstich von Lange / Kolb um 
1850, ca. DIN A5-Format
	 1801.1909.073	 19,-	 9,80 €

ST. GOARSHAUSEN, Stahlstich um 1850, Gesamt-
ansicht,  im Vordergrund Rheinschiffe und Land-
ungssteg, im Hintergrund Burg Katz. DIN A5-Format
	 1801.2107.063	 31,-	 15,80 €

SCHWEIZ-KONVOLUT - 4 Blatt. 3 verschiedene 
Stadtansichten u.a. Arbon, Lauffenburg und 
Rheinfelden. Dekorative Stahlstiche um 1850, 
reine Bildgröße ca. 11x16 cm H/B, dazu ein wei-
teres Graphikblatt einer schweizer Stadt oder 
Region. Einzelpreis der Stiche über 180,- €. 
Gelegenheit für Fans!
	 1803.2025.013	 99,-	 44,80 €
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Baden

1 Kr. schwarz/braun,  
breitrandiges Luxus-
Stück (Mi.Nr. 1 b), 
sauber gestempelt, 
geprüft, Mi. Wert 640,- €
10.4.113	 	 239,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
15 b 4	 9 Kr. gelbbraun (320,-) 

		 10.15.023 g	 	 124,-
19 a 1	 6 Kr. ultramarin (50,-) 

		 10.19.013	 	 19,80
19 b 4	 6 Kr. preußischblau (80,-) 

		 10.19.103	 	 38,50
20 a 1	 9 Kr. rötlichbraun (50,-) 

		 10.20.083	 	 22,80

Wappen 9 Kr. in der 
seltenen Farbe dunkel-
braun, gut gezähntes 
und farbfrisches 
Qualitätsstück mit  
sauberem Falz, geprüft 
(Mi.Nr. 20 c)
10.20.133	 	 398,- €

30 Kr. gelborange, 
sauber gestempeltes 
und gut zentriertes 
Qualitätsstück der 
Seltenheit in ein-
wandfreier Qualität, 
geprüft (Mi.Nr. 22 a), 
Mi. Wert 3.000,- €
10.22.093
   1.590,-	 1.440,- €

23-25 4	 Ausgabe 1868 (56,-) 
		 10.23.103	 	 26,80

25 b 4	 7 Kr. hellblau (130,-) 
		 10.25.063 g	 	 64,80

Bayern

SCHWARZER EINSER, 
voll- bis breitrandi-
ges und farbfrisches 
Qualitätsstück der 
ersten deutschen 
Briefmarke mit klarem 
Stempel, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 1 I a), 
30.1.073
       2.190,-	 1.980,- €

SCHWARZER 
EINSER, Platte 2, 
voll- bis breitrandi-
ges und farbfrisches 
Qualitätsstück der 
ersten deutschen 
Briefmarke mit 
sauberem Stempel, 
mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 1 II a),  

30.1.133	 2.190,-		 1.980,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2 I a 4	 3 Kr. seltene Platte 1 (100,-) 

		 30.2.093 g	 	 44,80
2 II 2	 3 Kr. blau (270,-) 

		 30.2.113	 	 33,80
3 II 2	 1 Kr. rosa  

		 30.3.053	 	 72,-

6 Kr. seltene Type I von 
1849, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück  
(Mi.Nr. 4 I), geprüft,  
Mi. Wert 300,- €
30.4.123	 139,-	 129,- €

4 I 8	 6 Kr. seltene Type I von 1849 auf authen-
tischem Brief (800,-) 
		 30.4.023	 	 369,-

4 II 1	 6 Kr. Type II  
		 30.4.093	 	 119,-

5 a 4	 9 Kr. smaragdgrün (60,-) 
		 30.5.153 g	 	 29,80

5 d I 4	 9 Kr. in der seltenen Type I (130,-) 
		 30.5.203	 	 43,80

6 1	 12 Kr. rot  
		 30.6.033	 	 239,-

6 2	 12 Kr. rot (180,-) 
		 30.6.013	 	 94,50

7 2	 18 Kr. gelborange (2180,-) 
		 30.7.013	 	 92,50

7 4	 18 Kr. gelborange (240,-) 
		 30.7.023	 	 119,-

8 2	 1 Kr. gelb (280,-) 
		 30.8.013	 	 38,90

9 b 2	 3 Kr. rot (250,-) 
		 30.9.073	 	 22,80

10 b 2	 6 Kr. blau (280,-) 
		 30.10.063	 	 42,80

11 2	 9 Kr. braun (2140,-) 
		 30.11.043	 	 74,50

12 2	 12 Kr. grün  
		 30.12.073	 	 67,50

12 4	 12 Kr. grün (100,-) 
		 30.12.013	 	 49,50

18 Kr. orangerot,  
postfrisches Qualitätsstück 
(Mi.Nr. 13 b)
30.13.013	 	 229,- €

Wappen geschnitten komplett mit den 
Ergänzungswerten, sauber gestempelte 
Qualitätsstücke (Mi.Nr. 14-21), Mi. Wert 550,- €
	 30.14.133	 229,-	 198,- €

14 a 2	 1 Kr. grün (280,-) 
		 30.14.103	 	 32,80

14 c 4	 1 Kr. dunkelblaugrün (65,-) 
		 30.14.113 g	 	 23,80

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
15 2	 3 Kr. rosa (280,-) 

		 30.15.023	 	 34,80
16 1	 6 Kr. blau, POSTFRISCH  

		 30.16.033	 	 85,50
17 2	 9 Kr. gelbbraun (255,-) 

		 30.17.033	 	 26,50

9 Kr. gelbbraun (Mi.Nr. 17), 
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 60,- €
30.17.013	 	 29,80 €

17 8	 9 Kr. ockerbraun, allseits vollrandig auf 
schöner Faltbriefhülle (220,-) 
		 30.17.043	 79,50	 74,50

18 2	 12 Kr. lila, Qualitätsstück mit sauberem 
Falz (2420,-) 
		 30.18.043	 	 229,-

12 Kr. lila (Mi.Nr. 18), sauber 
gestempelt, Mi. Wert 130,- €
30.18.033	 	 54,80 €

19 1	 18 Kr. zinnoberrot  
		 30.19.023	 	 194,-

19 2	 18 Kr. zinnoberrot (2160,-) 
		 30.19.013	 	 83,50

18 Kr. zinnoberrot  
(Mi.Nr. 19), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 220,- €
30.19.053	 	 98,50 €

6 Kr. braun (Mi.Nr. 20), 
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 60,- €
30.20.083	 	 32,50 €

21 a 2	 7 Kr. ultramarin, Qualitätsstück mit saube-
rem Falz (2500,-) 
		 30.21.113	 	 269,-

7 Kr. preußischblau, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück, 
geprüft (Mi.Nr. 21 c),  
Mi. Wert 1.000,- €
30.21.063	 	 489,- €

24 X 1	 6 Kr. enge Rauten, postfrisches Qualitäts-
stück, geprüft (550,-) 
		 30.24.043 g	 	 269,-

24 X 4	 6 Kr. enge Rauten (95,-) 
		 30.24.053 g	 	 46,90

Rarität!

Rarität!

Rarität!

Preis-Tipp!
selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
25 Xb 4	 7 Kr. lilaultramarin (60,-) 

		 30.25.023 g	 	 28,90
26 X 2	 12 Kr. enge Rauten Qualitätsstück mit 

sauberem Falz (2450,-) 
		 30.26.023 g	 	 238,-

12 Kr. enge Rauten, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
der seltenen Ausgabe, 
geprüft (Mi.Nr. 26 X),  
Mi. Wert 1.400,- €
30.26.033	 	 649,- €

27 Xa 1	18 Kr. enge Rauten, postfrisches Quali-
tätsstück, geprüft (700,-) 
		 30.27.073 g	 	 369,-

28 X 2	 9 Kr. enge Rauten mit sauberem Falz 
(2360,-) 
		 30.28.023 g	 	 159,-

9 Kr. enge Rauten, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
der seltenen Ausgabe, 
geprüft (Mi.Nr. 28 X),  
Mi. Wert 600,- €
30.28.033	 	 259,- €

29 Xa 2	 10 Kr. enge Rauten, Qualitätsstück mit 
sauberem Falz (2300,-) 
		 30.29.183 g	 	 149,-

10 Kr. Wasserzeichen 
enge Rauten, sauber 

gestempeltes Qualitätsstück 
der seltenen Ausgabe  
(Mi.Nr. 29 Xb), geprüft,  
Mi. Wert 500,- €
30.29.103	 	 194,- €

25 Y I 2	 7 Kr. weite Rauten, Abart “Bildecke ab-
geschrägt”  (280,-) 
		 30.29.203	 	 31,90

30 a 4	 1 Mk. geschnitten (120,-) 
		 30.30.013	 	 59,80

31 a 4	 1 Mk. gezähnt (80,-) 
		 30.31.043	 	 39,80

32-36 1	1-18 Kr. Wasserzeichen 2, komplett post-
frisch (180,-) 
		 30.32.013	 	 98,50

32 c 1	 1 Kr. Wasserzeichen 2, mattgrün (75,-) 
		 30.32.033 g	 	 21,80

34 4	 7 Kr. Wasserzeichen 2, sauber gestem-
peltes Qualitätsstück (340,-) 
		 30.34.023 g	 	 169,-

37-42 4	 3-50 Pfg. Wasserzeichen 2 (50,-) 
		 30.37.053	 	 18,90

39 b 2	 10 Pfg. karmin, ungebraucht recht selten 
(2220,-) 
		 30.39.023	 	 92,50

41 2	 25 Pfg. braun  
		 30.41.013	 	 129,-

42 1	 50 Pfg. ziegelrot  
		 30.42.033	 	 82,50

42 2	 50 Pfg. ziegelrot (265,-) 
		 30.42.013	 	 27,80

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
43 4	 1 Mk. Wasserzeichen 2 (110,-) 

		 30.43.103	 	 56,80
44 a 1	 2 Mk. orange (70,-) 

		 30.44.033	 	 37,80
45-46 4	 5+50 Pfg. neue Farben, Wz. 2 (70,-) 

		 30.45.073	 	 36,80
45 a 2	 5 Pfg. lila mit Wasserzeichen 2, unge-

braucht sehr selten (2200,-) 
		 30.45.013	 	 109,-

45 b 2	 5 Pfg. rotviolett mit Wz. 2, ungebraucht 
sehr selten (2350,-) 
		 30.45.063 g	 	 189,-

50 Pfg. braun mit 
Wasserzeichen 2. 

Qualitätsstück mit saube-
rem Falz , ungebraucht sehr 
selten (Mi.Nr. 46)
30.46.043	 	 559,- €

53 xa 1	1 Mk. rötliches Papier (250,-) 
		 30.53.083 g	 	 119,-

Wappen 1888, komplett postfrischer Qualitätssatz 
(Mi.Nr. 54-59 B)
	 30.54.023	 	 279,- €

64 x 1	 2 Mk. rötliches Papier, in tadelloser post-
frischer Qualität (240,-) 
		 30.64.183 g	 	 119,-

I 1	 Unverausgabte 2 Mk. lila (120,-) 
		 30.64.033	 	 56,80

65+68 x 1  Rötliches Papier 2-80 Pfg. (165,-) 
		 30.65.083 g	 	 74,50

69-70 x 1  Wappen 3+5 Mk. (120,-) 
		 30.69.013	 	 49,80

69-70 y 1  Wappen 3+5 Mk. durchscheinendes 
Papier, seltene Variante postfrische Quali-
tätsstücke der seltenen Variante (400,-) 
		 30.69.073 g	 	 189,-

70 z 4	 5 Mk. weißes Papier (500,-) 
		 30.70.073 g	 	 239,-

71-74 4	 Postscheckpapier  
		 30.71.013	 	 49,80

Luitpold Type I, postfrischer Qualitätssatz  
(Mi.Nr. 76-85 I), Mi. Wert 440,- €
	 30.76.083	 	 239,- €

76-85 II 1  Luitpold Type II  
		 30.76.093	 	 78,50

83 I U 1  Luitpold 50 Pfg. Type I, ungezähnt 
(120,-)	 30.83.033	 52,80	 47,80

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
86-91 4	 Markwerte billigste Type (320,-) 

		 30.86.153	 	 119,-
86-91 I 4  Markwerte in Type I komplett, sauber  

gestempelte Qualitätsstücke (338,-) 
		 30.86.033	 	 179,-

86-91 II 4  Markwerte Type II, sauber gestempelter 
Qualitätssatz. In dieser Erhaltung selten, 
geprüft (1.173,-) 
		 30.86.083 g	 	 539,-

F I 8	 Flugmarke 25 Pfg. auf sauberem Flug-
beleg, seltener Beleg (500,-) 
		 30.93.073	 	 258,-

94-109 I 2  Ludwig Friedensdruck (250,-) 
		 30.94.113 g	 	 104,-

105 I U 1  Friedensdruck 2 Mk. UNGEZÄHNT 
(120,-)	 30.105.123	 29,80	 24,80

Ludwig Friedensdruck, gut gezähnter und sauber 
gestempelter Qualitätssatz, geprüft  
(Mi.Nr. 94-109 I), Mi. Wert 900,- €
	 30.94.073	 	 398,- €

94-195 1  Postfrische Komplettkollektion  
der Ludwig-Ära. Insgesamt 162 Werte 
mit allen gezähnten und geschnittenen 
Marken. (246,-) 
		 30.94.063	 	 129,-

94-115 II A 4  Ludwig gezähnt mit Bedarfsstempel 
(220,-)	 30.115.043 g	 	 109,-

112+114 A PFä 1  Ludwig 5+10 Pfg. gezähnt als 
britische Propaganda-Fälschung  
		 30.95.043 g	 	 119,-

116-35 B 4  Volksstaat ungezähnt, Qualitätssatz 
mit Bedarfsstempel, in dieser Erhaltung 
selten, geprüft (800,-) 
		 30.116.113 g	 	 319,-

134 A I 1  35 Pfg. gezähnt OHNE AUFDRUCK, 
sehr selten (250,-) 
		 30.134.033	 	 109,-

148 B DD 1  1 Mk. mit DOPPEL-AUFDRUCK, 
postfrisches Qualitätsstück dieser extrem 
seltenen Besonderheit, mit Fotoattest 
(2.200,-)	30.148.033 A	 	 995,-

150 A 1	3 Mk. Zähnung 26:17 (150,-) 
		 30.150.043	 	 72,50

152-70 A 4  Freistaat gezähnt mit Bedarfsstempel 
(250,-)	 30.152.043 g	 	 116,-

152-70 B 4  Freistaat ungezähnt, sauber gestempel-
ter Qualitätssatz, geprüft (600,-) 
		 30.152.083 g	 	 309,-

178-95 4	 Abschiedsausgabe mit Bedarfsstempel 
(250,-)	 30.178.023 g	 	 124,-

Bayern - Dienstmarken
6-11 1	 Luitpold-E (55,-) 

		 31.6.033	 	 28,50
12-15 1	Ludwig-E (130,-) 

		 31.12.043	 	 67,80
12-15 4	 Ludwig-E (145,-) 

		 31.12.023 g	 	 74,50

selten & gesucht

selten & gesucht



Altdeutsche Staaten (Teil 1: Baden - Hamburg)

			   Xxx xxAltdeutsche Staaten8	

Bayern - Dienstmarken

50 Pfg. E-Lochung in 
der extrem seltenen 
Type I, gut gezähn-
tes und farbfrisches 
Qualitätsstück der gro-
ßen Rarität mit saube-
rem Falz, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 11 I),  
Mi. Wert 2.500,- €
31.11.063	 	1.190,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
I-II 1	 25+50 Pfg. Ludwig mit E-Lochung, unver-

ausgabt (100,-) 
		 31.15.013 g	 	 49,80

I-II 2	 25+50 Pfg. Ludwig mit E-Lochung (260,-) 
		 31.15.023	 	 29,80

22 w 4	 30 Pfg. Friedenspapier (150,-) 
		 31.22.033 g	 42,80	 37,80

Abschiedsausgabe, gut gezähnter und sauber 
gestempelter Qualitätssatz der seltenen Ausgabe, 
geprüft (Mi.Nr. 44-61), Mi. Wert 850,- €
	 31.44.063	 369,-	 339,- €

BY - Portomarken
1 4	 3 Kr. geschnitten, sauber gestempeltes 

und breitrandiges Qualitätsstück (400,-) 
		 32.1.043 g	 	 198,-

1 II 1	 3 Kr. Abart „bom“ statt „vom“, postfrisches 
Qualitätsstück, selten (500,-) 
		 32.1.173 g	 	 198,-

2-3 X 1	1+3 Kr. gezähnt  
		 32.2.053	 	 34,80

1 Kr. Wasser
zeichen X, gut 
gezähntes und 

sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der selte-
nen Variante, geprüft  
(Mi.Nr. 2 X),  
Mi. Wert 1.000,- €
32.2.023	 	 519,- €

3 X 8	 3 Kr. Wasserzeichen X. Sauberes 
Qualitätsstück auf schöner Faltbriefhülle. 
Derartige Belege sind sehr selten, mit 
Fotoattest (1.200,-) 
		 32.3.093 A	 	 479,-

4-6 1	 Wasserzeichen 2 (170,-) 
		 32.4.023	 	 89,50

7-9 1	 3-10 Pfg. Wasserzeichen 3, postfrischer 
Qualitätssatz  
		 32.7.053	 	 246,-

10-13 Bx 1  2 -10 Pfg. Wasserzeichen 4, rötliches 
Papier (80,-) 
		 32.10.033	 	 29,80

Bayern - Telegrafenmarken
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
21 ZW 1 1 Mk. im Zwischenstegpaar (50,-) 

		 35.21.013	 	 19,80
Bayern - Reklame-Zdr.  

u. H-Blätter
R 43 S1 1  Dellmuth, senkrecht R43 + 5 Pfg.  ge-

zähnt (S 1.8) (110,-) 
		 38.43.053	 42,50	 37,50

R 56 S1 1  Apfelwein Beisser, senkrecht R56 + 10 
Pfg. (S 5.5) (80,-) 
		 38.56.063	 23,80	 18,50

Bayern - Postkarten
SFP 1 4	 Flugpost-Karte 1911 Bild 

 “Seenlandschaft”  
		 51.91.063	 	 44,-

SFP 2 4	 Flugkarte 1911 mit Inschrift NÜRNBERG 
statt BAEC, farbfrisches und sauber ge-
stempeltes Qualitätsstück (350,-) 
		 51.91.023	 	 169,-

Bayern - Umschläge
U 3 4	 Wappen 3 Kr. ohne Wasserzeichen (110,-) 

		 52.3.023	 	 39,80
Braunschweig

1 Sgr. rosa sauber 
gestempeltes 
Qualitätsstück  
(Mi.Nr. 1),  
Mi. Wert 400,- €
70.1.043
	 204,- €

2 4	 2 Sgr. blau, sauber gestempeltes Quali-
tätsstück (350,-) 
		 70.2.093	 159,-	 119,-

3 4	 3 Sgr. ziegelrot, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (350,-) 
		 70.3.033	 159,-	 149,-

5 4	 1/3 Sgr. schwarz, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (450,-) 
		 70.5.133 g	 	 169,-

6 a Y 4	 1 Sgr. verkehrtes Wz. (140,-) 
		 70.6.043	 	 49,80

6 b 4	 1 Sgr. braungelb (70,-) 
		 70.6.023	 	 28,50

7 a 4	 2 Sgr. blau (80,-) 
		 70.7.113	 25,80	 21,80

7 b 4	 2 Sgr. hellblau (220,-) 
		 70.7.013 g	 	 84,50

8 a 4	 3 Sgr. rosa mit Ortsstempel (150,-) 
		 70.8.053	 	 46,80

3 Sgr. rosa (Mi.Nr. 8 a), 
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 110,- €
70.8.093	41,50	 37,90 €

9 4	 4/4 Ggr. braun (130,-) 
		 70.9.053	 53,90	 43,90

10 Ax 4	 1/2 Gr. dünnes Papier, sauber gestempel-
tes Qualitätsstück (300,-) 
		 70.10.023 g	 	 129,-

1/2 Gr. grün, normales 
Papier (Mi.Nr. 10 A),  
sauber gestempelt, 
geprüft, Mi. Wert 500,- €
70.10.113	 184,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
11 4	 1 Sgr. gelb (70,-) 

		 70.11.013	 	 24,90
12 Aa 4	 3 Sgr. lilarot (280,-) 

		 70.12.023	 96,50	 89,50

1 Sgr. durchstochen  
(Mi.Nr. 14 A),  
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 180,- €
70.14.063
	 79,50	 73,90 €

14 B 4	 1 Sgr. Durchstich linienförmig (380,-) 
		 70.14.033 g	 174,-	 164,-

17-20 2	 Wappen 1865 (267,-) 
		 70.17.033	 	 24,90

18 4	 1 Gr. karmin (85,-) 
		 70.18.043 g	 33,80	 28,80

19 4	 2 Gr. blau (160,-) 
		 70.19.013 g	 59,80	 54,80

20 4	 3 Gr. braun (200,-) 
		 70.20.023 g	 79,50	 74,50

Bremen
4 c 1	 5 Sgr. grün, gestrichenes Papier  

		 80.4.023	 	 84,50 
4 c 2	 5 Sgr. grün, gestrichenes Papier (270,-) 

		 80.4.043	 	 34,80
Hamburg

1 3	 1/2 Sch. schwarz  
		 90.1.013	 	 38,90

2 3	 1 Sch. braun (370,-) 
		 90.2.063	 	 29,80

2 4	 1 Sch. braun (120,-) 
		 90.2.013	 	 59,80

6 3	 7 Sch. orange  
		 90.6.123	 	 38,90

6 4	 7 Sch. orange  
		 90.6.133	 	 38,50

1 1/4 Sch. hellviolettbraun 
(sogenannte „malven“), 
Qualitätsstück dieser sehr 
seltenen Farbe, geprüft  
(Mi.Nr. 8 a), sauber gestem-
pelt, Mi. Wert 1.200,- €
90.8.213	 	 589,- €

8 f 4	 1 1/4 Sch. dunkelviolett (100,-) 
		 90.8.013	 	 49,80

9 2	 2 1/2 Sch. geschnitten (2180,-) 
		 90.9.013 g	 	 89,50

17 4	 7 Sch. gezähnt (170,-) 
		 90.17.023	 	 79,80

Rarität!

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
479-81 1  Fridericus, postfrischer Qualitätssatz 

(320,-)	 300.479.073	 	 159,-
479-81 2	 Fridericus (255,-) 

		 300.479.053	 	 24,90

Hindenburg Wz.-Waffeln, postfrischer Qualitäts- 
satz, geprüft (Mi.Nr. 482-95), Mi. Wert 1.200,- €
	 300.482.023	 519,-	 499,- €

482-95 2	 Hindenburg Wz.-Waffeln (2200,-) 
		 300.482.033	 	 109,-

482-95 4	 Hindenburg Wz.-Waffeln (70,-) 
		 300.482.043	 	 34,80

Zeppelin Chicagofahrt 1-4 RM komplett. 
Postfrischer Qualitätssatz, Höchstwert geprüft.   
In dieser Erhaltung sehr selten (Mi.Nr. 496-98),  
Mi. Wert 4.300,- €
	 300.496.033	 	 1.890,- €

496-98 2	 Zeppelin Chicagofahrt 1-4 RM kpl., Quali-
tätssatz mit sauberem Falz (21.200,-) 
		 300.496.063	 439,-	 399,-

496-98 4	 Zeppelin Chicagofahrt 1-4 RM komplett, 
sauber gestempelter Qualitätssatz der 
seltenen Ausgabe (1.000,-) 
		 300.496.013	 398,-	 368,-

496 2	 Chicagofahrt 1 RM (13.600,-) 
		 300.496.133	 429,-	 379,-

497 1	 Chicagofahrt 2 RM (350,-) 
		 300.497.033	 	 149,-

497 4	 Chicagofahrt 2 RM (250,-) 
		 300.497.043	 	 119,-

498 1	 Chicagofahrt 4 RM (350,-) 
		 300.498.033	 119,-	 98,50

498 4	 Chicagofahrt 4 Mk. (250,-) 
		 300.498.083	 	 109,-

Nothilfe Wagner, postfrischer Qualitätssatz, 
geprüft (Mi.Nr. 499-507), Mi. Wert 2.520,- €
	 300.499.013	 	 1.090,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
499-507 2  Nothilfe Wagner mit sauberem Falz 

(2300,-) 
		 300.499.053	 149,-	 139,-

499-507 4  Nothilfe Wagner, sauber gestempelt 
(380,-)	 300.499.063	 	 179,-

500-04 B 1  Wagner 4-12 Pfg. B-Zähnung kpl. 
(90,-)	 300.500.013	 	 44,90

(502) Pr 1  Wagner-Kopfbild, seltene Stahl- 
druckprobe der Reichsdruckerei in der 
Farbe der 6 Pfg.  
		 300.502.013	 	 39,50

505 A 1	Wagner 20 Pfg. Zähnung 14:13, postfri-
sches Qualitätsstück der seltenen Marke, 
geprüft (1.500,-) 
		 300.505.023 g	 	 748,-

505 A 2	 20 Pfg. Zähnung 14:13, Qualitätsstück mit 
sauberem Falz (11.500,-) 
		 300.505.033	 	 119,-

505 A 4	 Wagner 20 Pfg. Zähnung 14:13 (250,-) 
		 300.505.043	 	 119,-

505 B 1	Wagner 20 Pfg., geprüft (1.000,-) 
		 300.505.013 g	 	 489,-

Bl. 2 1	 Nothilfe-Block, postfrisches Qualitätsstück 
in Originalgröße mit ursprünglichem, 
unbehandeltem Blockrand. Geprüft BPP, 
geprüft (6.000,-) 
		 300.507.073 g	 	 2.390,-

Nothilfe-Block, postfrisches Qualitätsstück in 
Originalgröße mit ursprünglichem, unbehandel-
tem Blockrand. In dieser Erhaltung sehr selten, 
mit BPP-Fotoattest, mit Fotoattest (Mi.Nr. Bl. 2), 
Mi. Wert 6.000,- €
	 300.507.093	 2.990,-	 2.790,- €

Bl. 2 3	 Nothilfe-Block in Originalgröße mit  
Neugummi (21.500,-) 
		 300.507.063	 	 449,-

Bl. 2 4	 Nothilfe-Block, sauber gestempeltes, 
fehlerfreies Exemplar in Originalgröße. 
Gestempelt extrem selten, mit Fotoattest 
(10.000,-) 
		 300.507.043 A	 	 5.480,-

508-11 Hz. 1  Nothilfe 1933, Block Herzstück in 
tadelloser postfrischer Qualität. Block-Ka-
talog 2.500,- €  
		 300.508.073	 	 589,-

512-28 1  Hindenburg-Hakenkreuz (80,-) 
		 300.512.013	 	 42,50

522 b 1	25 Pfg. graublau  
		 300.522.013 g	 	 139,-

529-39 x 2  Flugpost 1934 (100,-) 
		 300.529.023	 	 49,80

529-39 x 4  Flugpost 1934 (95,-) 
		 300.529.033	 	 38,90

529-37 y 2  Flugpost-Pfennigwerte kpl. mit waage-
rechter Gummiriffelung (284,-) 
		 300.529.093	 	 39,80

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
529-64 1  Jahrgang 1934 komplett mit allen ge-

suchten Ausgaben, postfrische Qualitäts-
stücke (2.145,-) 
		 300.529.133	 	 739,-

529-64 4	 Jahrgang 1934 kpl. mit allen gesuchten 
Ausgaben (311,-) 
		 300.529.153	 	 109,-

539 y 4	 3 RM Zeppelin waagrechte Riffelung 
(600,-)	 300.539.033 g	 198,-	 188,-

540-43 1  Kolonialpioniere (190,-) 
		 300.540.033	 82,90	 77,90

540 yb 2	 Kolonialpioniere 3 Pfg. dunkelrötlich-
braun, seltene Farbvariante in einwand-
freier ungebrauchter Qualität (2650,-) 
		 300.540.093 g	 	 239,-

Flugpost 1934 - Spezial

Flugpost 1934, postfrischer Qualitätssatz  
(Mi.Nr. 529-39 x), Mi. Wert 850,- €
	 300.529.013	 319,-	 289,- €

Flugpost-Pfennigwerte kpl. mit waagerechter 
Gummiriffelung (Mi.Nr. 529-37 y), postfrisch,  
Mi. Wert 581,- €
	 300.529.073	 279,-	 259,- €

Flugpost 2 RM, waagerechte Gummiriffelung 
Qualitätsstück mit sauberem Falz, geprüft  
(Mi.Nr. 538 y), Mi. Wert 1.000,- €
	 300.538.013	 419,-	 389,- €

3 RM Zeppelin waagerechte Riffelung  
(Mi.Nr. 539 y), postfrisch, geprüft, Mi. Wert 400,- €
	 300.539.023	 129,-	 119,- €

Rarität!

Rarität!
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Kolonialpioniere 3 Pfg. dun-
kelrötlichbraun, die extrem 
seltene Farbvariante der 
Ausgabe in bester postfri-
scher Qualität, geprüft  
(Mi.Nr. 540 yb),  
Mi. Wert 1.400,- €
300.540.083	 	 749,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
540 yb 4	 Forscher 3 Pfg. dunkelrötlichbraun, 

extrem seltene Farbe, geprüft (600,-) 
		 300.540.073 g	 	 269,-

544-45 1  Saarabstimmung (90,-) 
		 300.544.033	 	 44,50

546-47 1  Parteitag 1934 (85,-) 
		 300.546.033	 	 39,80

548-53 1  Hindenburg Trauerrand (150,-) 
		 300.548.043	 74,80	 69,80

Hindenburg Trauerrand, 5 Pfg. 
OBEN UNGEZÄHNT, postfri-
sches Qualitätsstück der  
seltenen Abart, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 549 Uo), Mi. Wert 1.500,- €
300.549.013	 	 598,- €

554-55 1  Schiller (100,-) 
		 300.554.013	 	 47,50

556-64 1  Nothilfe Stände, postfrischer Qualitäts-
satz (680,-) 
		 300.556.073	 	 288,-

556-64 2	 Nothilfe Stände (2100,-) 
		 300.556.013	 	 34,80

556-64 4	 Nothilfe Stände (160,-) 
		 300.556.053	 69,80	 64,80

565-68 1  Saarheimkehr (120,-) 
		 300.565.043	 54,80	 44,80

565-602 1  Jahrgang 1935 komplett mit OSTRO-
PA-Block und allen gesuchten Ausgaben, 
postfrische Qualitätsstücke, der Block 
ohne Gummierung wie im Katalog emp-
fohlen (1.967,-) 
		 300.565.053	 	 679,-

565-602 2  Jahrgang 1935 kpl. ohne Block (98,-) 
		 300.565.063	 	 32,80

565-602 4  Jahrgang 1935 komplett mit OSTROPA-
Block und allen gesuchten Ausgaben, 
sauber gestempelte Qualitätsstücke 
(1.219,-)	300.565.073	 	 398,-

569-70 x 1  Helden-Gedenktag mit der seltenen 
senkrechten Gummiriffelung, postfrischer 
Qualitätssatz, seltene Variante (90,-) 
		 300.569.083	 39,80	 29,80

572 y 1	12 Pfg. waagerechte Riffelung (160,-) 
		 300.572.043	 	 58,90

572 y 4	 12 Pfg. waagerechte Riffelung (75,-) 
		 300.572.013	 	 24,50

Bl. 3 1	 OSTROPA-Block, postfrisches Luxus-
stück mit komplettem Originalgummi. 
Selten, da die meisten Blocks üblicher-
weise ohne Gummi sind (31.300,-) 
		 300.575.053	 	 598,-

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Bl. 3 3	 OSTROPA-Block, ungebrauchtes 

Qualitätsstück ohne Gummierung wie im 
MICHEL empfohlen (31.300,-) 
		 300.575.063	 529,-	 489,-

OSTROPA-Block, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der seltenen Ausgabe (Mi.Nr. Bl. 3), 
Mi. Wert 1.100,- €
	 300.575.073	 399,-	 369,- €

Bl. 3 8	 OSTROPA-Block auf sehr sauberem 
R-Brief mit SST. Sehr seltener Beleg 
(1.300,-) 
		 300.575.033	 	 449,-

Bl. 3 SST  OSTROPA-Block mit dem seltenen 
Sonderstempel GROSSES-MOSBRUCH-
SCHIFFSPOST (1.100,-) 
		 300.575.093	 	 498,-

576-79 3	OSTROPA Blockmarken (180,-) 
		 300.576.023	 	 87,50

576-79 4	 OSTROPA Blockmarken (200,-) 
		 300.576.013	 	 89,50

576-79 8	OSTROPA-Blockmarken auf R-Brief mit 
SST (290,-) 
		 300.576.043	 	 119,-

576-79 Hz. 4  OSTROPA 1935, Block Herzstück, 
sauber gestempelt, Block-Katalog 400,- €  
		 300.576.063	 	 119,-

580-83 1  Eisenbahn (130,-) 
		 300.580.033	 	 64,80

25 Pfg.  
„zweites n von Eisenbahn 
unterbrochen“  
(Mi.Nr. 582 I), postfrisch, 
Mi. Wert 200,- €
300.582.033
	 69,80	 59,80 €

582 I 4	 25 Pfg. „zweites n von Eisenbahn unter-
brochen“  (180,-) 
		 300.582.013	 	 59,80

584-85 y 1  HJ, waag. Riffelung (50,-) 
		 300.584.023	 24,80	 19,80

586 Y 4	 Parteitag 6 Pfg. verkehrtes Wasserzei-
chen (220,-) 
		 300.586.023 g	 	 92,50

587 Y 4	 Parteitag 12 Pfg. verkehrtes Wasserzei-
chen (150,-) 
		 300.587.033 g	 	 74,80

588-97 4	 Nothilfe Trachten (65,-) 
		 300.588.063	 	 29,50

588-97 AK   Amtliches Ankündigungsblatt der 
Reichspost zur Nothilfeserie 1935 mit 
farbiger Abbildung dieser Ausgabe. Sehr 
seltener zeitgeschichtlicher Beleg  
		 300.588.033	 	 34,80

Nothilfe Trachten (Mi.Nr. 588-97), postfrisch,  
Mi. Wert 200,- €
	 300.588.023	 	 94,80 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
600-02 1  Winterolympiade (65,-) 

		 300.600.043	 	 25,90
603-910 1  1936-45, die letzten 10 Jahre 

komplett mit Blocks und allen gesuchten 
Ausgaben in tadelloser postfrischer 
Qualität (4.301,-) 
		 300.603.043	 	 1.450,-

603-910 4  1936-45, die letzten 10 Jahre kpl. mit 
Blocks und allen gesuchten Ausgaben in 
bester Qualität, dabei Mi.Nr. 799-802 und 
909-10 mit philatelistischer Abstempelung 
(1.809,-)	300.603.053	 	 589,-

603-42 1  Jahrgang 1936 komplett mit allen 
Blocks und gesuchten Ausgaben in tadel-
loser postfrischer Qualität (718,-) 
		 300.603.063	 	 279,-

603-42 4	 Jahrgang 1936 komplett mit allen Blocks 
(256,-)	 300.603.083	 	 82,50

603 1	 Lufthansa (65,-) 
		 300.603.033	 	 29,80

604 I 1	 6 Pfg. Daimler mit Abart: schräges „le“, 
sehr selten, geprüft (700,-) 
		 300.604.053 g	 	 279,-

Daimler 6 Pfg. 
„5 von 50 gebro-
chen“, postfri-

sches Qualitätsstück des 
extrem seltenen Platten
fehlers, geprüft  
(Mi.Nr. 604 II),  
Mi. Wert 750,- €
300.604.093	 279,- €

604 III 1  6 Pfg. Daimler mit „Anlasserkurbel“ am 
Ohr, sehr seltene Abart aus kleiner Teil-
auflage, geprüft (700,-) 
		 300.604.083 g	 	 269,-

606-07 X 3  Zeppelin 1936 (350,-) 
		 300.606.023	 	 21,90

606-07 Y 3  Zeppelin 1936, Wz. verkehrt (55,-) 
		 300.606.053	 	 25,80

Guericke mit Abart 
„2. Locke“, sehr 

seltene Variante, geprüft 
(Mi.Nr. 608 II), postfrisch,  
Mi. Wert 600,- €
300.608.063	 	 259,- €

608 II 4	 Guericke mit Plattenfehler „2. Locke“. 
Extrem seltene Abart, geprüft (700,-) 
		 300.608.013 g	 	 309,-

609-16 1  Sommerolympiade (140,-) 
		 300.609.043	 	 64,80

Bl. 4-11 1  Die letzten 8 Blocks des III. Reiches 
komplett postfrisch (1.467,-) 
		 300.620.023	 	 549,-

selten & gesucht

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Bl. 5-6 1  Olympia-Blockpaar (280,-) 

		 300.623.073	 	 134,-
Bl. 5-6 2  Olympia-Blockpaar (2100,-) 

		 300.623.053	 	 44,90

Olympia-Blockpaar (Mi.Nr. Bl. 5-6),  
sauber gestempelt, Mi. Wert 180,- €
	 300.623.103	 	 79,80 €

Bl. 5-6 z 4  Olympia-Blockpaar dickes Papier (500,-) 
		 300.623.023 g	 	 249,-

Bl. 5 z 4  Olympia-Block 3-40 Pfg., dickes Papier 
(250,-) 
		 300.623.283	 	 129,-

624-31 1  Olympia-Blockmarken (80,-) 
		 300.624.013	 	 34,80

624-31 4	 Olympia Blockmarken (48,-) 
		 300.624.023	 	 24,90

624-31 Hz. 1  Olympiade 1936, Block Herzstücke 
komplett, Block-Katalog 120,- €  
		 300.624.043	 	 44,80

624-31 Hz. 4  Olympiade 1936, Block Herzstücke 
komplett, Block-Katalog 100,- €  
		 300.624.053	 	 34,50

634-42 1  Winterhilfe 1936 (80,-) 
		 300.634.043	 	 34,80

--- 1	 Winterhilfe-Ausgaben kpl. (Mi.Nr. 634-42, 
651-59, 675-83, 730-38 u. 751-59), ins-
gesamt 45 Werte (380,-) 
		 300.634.053	 	 139,-

 4	 Winterhilfe-Ausgaben des III. Reiches, 
komplett (Mi.Nr. 634-42, 651-59, 675-83, 
730-38 und 751-59). Insgesamt 45 Werte 
sauber gestempelt (115,-) 
		 300.634.013	 	 44,80

25 Pfg. senkrechte Gummiriffelung (Mi.Nr. 641 x), 
postfrisch, Mi. Wert 220,- €
	 300.641.023	 94,50	 74,50 €

643-59 1  Jahrgang 1937 komplett mit allen 
Blocks in tadelloser postfrischer Qualität 
(1.270,-) 
		 300.643.023	 	 429,-

643-59 4	 Jahrgang 1937 komplett mit allen Blocks 
(353,-)	 300.643.063	 	 119,-

Bl. 7 1	 Geburtstags-Block (75,-) 
		 300.645.013	 	 27,90

646-48, 650 1  Hitler-Blockmarken kpl. (55,50) 
		 300.646.043	 	 24,80

Bl. 7-9, 11 1  Die 4 Hitler-Blocks komplett (Bl. 
7-9, Bl. 11), postfrische Qualitätsstücke 
(965,-)	 300.645.043	 	 339,-

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Bl. 7-9, 11 2  Die 4 Hitler-Blocks komplett (Mi.

Nr. Bl. 7-9, Bl. 11), sauber ungebraucht 
(2264,-) 
		 300.645.063	 	 84,50

Bl. 7-9, 11 4  Die 4 Hitler-Blocks komplett (Bl. 7-9, 
Bl. 11), sauber gestempelte Qualitäts-
stücke (196,-) 
		 300.645.053	 	 79,80

Bl. 8 1	 Hitler-Block geschnitten (220,-) 
		 300.646.073	 	 96,50

Bl. 9 1	 Kultur-Block, postfrisches Qualitätsstück 
(330,-)	 300.647.013	 	 139,-

Bl. 9 2	 Kultur-Block (2100,-) 
		 300.647.043	 29,80	 19,80

Bl. 10 1  Riem-Block (190,-) 
		 300.648.113	 	 79,80

Bl. 10 4	 Riem-Block (130,-) 
		 300.648.103	 54,80	 49,80

Bl. 10 4	 Riem-Block mit Ersttags-Sonderstempel 
(130,-)	 300.648.043	 	 54,80

649 1	 Riem Blockmarke (65,-) 
		 300.649.023	 	 29,80

649 4	 Riem Blockmarke (65,-) 
		 300.649.053	 32,90	 27,90

Bl. 11 1  Partei-Block (340,-) 
		 300.649.043	 	 159,-

Bl. 11 2	 Partei-Block (290,-) 
		 300.649.033	 37,80	 32,80

Bl. 11 4	 Partei-Block (60,-) 
		 300.649.063	 23,80	 19,80

651-59 1  Winterhilfe 1937 (100,-) 
		 300.651.033	 	 44,80

WHW 15 Pfg. „Wetterfahne mit Peilstab“, post-
frisches Qualitätsstück dieser seltenen Abart, 
geprüft (Mi.Nr. 657 I), Mi. Wert 700,- €
	 300.657.013	 	 298,- €

Schiffe 40 Pfg. senkr. Gummiriffelung, postfri-
sches Qualitätsstück, geprüft (Mi.Nr. 659 x),  
Mi. Wert 650,- €
	 300.659.023	 	 299,- €

659 x 2	 Schiffe 40 Pfg. senkrechte Gummiriffe-
lung (1650,-) 
		 300.659.053	 	 68,50

660-85 1  Jahrgang 1938 komplett mit allen ge-
suchten Ausgaben (448,-) 
		 300.660.063	 	 189,-

660-85 4	 Jahrgang 1938 komplett (122,50) 
		 300.660.083	 	 43,80

669-70 1  Graf Zeppelin (55,-) 
		 300.669.013	 	 28,50

671 x 1	Braunes Band senkrechte Riffelung (280,-) 
		 300.671.113 g	 	 144,-

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
671 x 2	 Braunes Band senkrechte Riffelung 

(280,-)	 300.671.053	 	 31,80
671 x 4	 Braunes Band, senkrechte Riffelung 

(350,-)	 300.671.033 g	 	 179,-

Braunes Band 1938 (Mi.Nr. 671 y), postfrisch,  
Mi. Wert 150,- €
	 300.671.093	 	 69,80 €

671 y 4	 Braunes Band 1938 (60,-) 
		 300.671.013	 	 29,80

672 y 1	Hitler, waagerechte Riffelung (190,-) 
		 300.672.063	 79,80	 69,80

675-83 1  Winterhilfe 1938 (100,-) 
		 300.675.043	 	 44,80

686-88 1  Auto-Ausstellung (110,-) 
		 300.686.013	 54,80	 49,80

686-Z 739 1  Jahrgang 1939 komplett mit allen 
gesuchten Ausgaben (1.077,-) 
		 300.686.073	 	 469,-

686-Z 739 4  Jahrgang 1939 komplett mit allen  
gesuchten Ausgaben (527,-) 
		 300.686.093	 	 219,-

695-97 1  Nürburgring (300,-) 
		 300.695.043	 	 149,-

695-97 2	 Nürburgring (270,-) 
		 300.695.033	 34,90	 29,90

695-97 4	 Nürburgring (100,-) 
		 300.695.013	 	 49,80

695-97 5	 Nürburgring auf Luxusbriefstücken mit 
entsprechendem Sonderstempel (100,-) 
		 300.695.053	 59,80	 54,80

698 1	 Derby (80,-) 
		 300.698.033	 34,80	 29,80

698 4	 Derby 1939 auf Sonderblatt mit ESST  
		 300.698.063	 	 34,90

699 1	 Braunes Band 1939 (80,-) 
		 300.699.043	 	 34,80

702-13 1  Postkameradschaft I (85,-) 
		 300.702.063	 	 39,80

Danzig Abschied (Mi.Nr. 716-29), postfrisch,  
Mi. Wert 220,- €
	 300.716.013	 	 119,- €

716-29 4	 Danzig Abschied (220,-) 
		 300.716.023	 97,80	 87,80

728 I 1	 1 RM mit Nachgravur des Wortes „Oliva“  
(500,-)	 300.728.033	 	 189,-

728 I 2	 1 RM mit Nachgravur des Wortes „Oliva“  
(2170,-) 
		 300.728.083	 	 49,80

729 x 1	Danzig 2 RM dickes Papier mit gelblicher 
Gummierung (80,-) 
		 300.729.013	 	 23,80

Preis-Tipp!



Deutsches Reich 1933-45

			   Xxx xxDeutsches Reich12	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
730-38 1  Winterhilfe 1939 (60,-) 

		 300.730.013	 29,80	 24,80
Z 739 8	 Zeitungsmarke 10 Pfg. auf Streifband in 

das Ausland, Briefe-Katalog 300,- €  
		 300.738.033 g	 	 129,-

739-61 1  Jahrgang 1940 komplett mit allen ge-
suchten Ausgaben (307,-) 
		 300.739.053	 	 119,-

739-61 4	 Jahrgang 1940 komplett (132,-) 
		 300.739.073	 	 46,80

747 1	 Braunes Band 1940 (120,-) 
		 300.747.013	 49,80	 39,80

762-810 1  Jahrgang 1941 komplett (217,-) 
		 300.762.053	 	 84,50

762-810 47  Jahrgang 1941 komplett (219,-) 
		 300.762.063	 	 69,80

773-78 1  Postkameradschaft II (60,-) 
		 300.773.043	 	 24,80

785 a U 2  HItler 6 Pfg. UNGEZÄHNT (2120,-) 
		 300.785.053	 	 46,80

785 Pa 1  Hitler 6 Pfg. auf GEKLEBTER PAPIER-
BAHN (400,-) 
		 300.785.023 g	 	 139,-

788 gr 2	 Hitler 12 Pfg. auf grünlichem Papier, sehr 
selten  
		 300.788.013 g	 	 98,50

799-802 B 1  1-5 Mk. Zähnung 14  
		 300.799.013	 	 31,90

799 P II 3  Hitler 1 RM, ungezähnter Probedruck 
auf dünnem gelblichen Papier  
		 300.799.133	 	 129,-

799 U 1	Hitler 1 RM UNGEZÄHNT, sehr seltene 
Abart (300,-) 
		 300.799.153	 168,-	 148,-

Hitler 2 Mk. UNGEZÄHNT 
(Mi.Nr. 800 U), postfrisch
300.800.053	 	 119,- €

801 U 1	Hitler 3 Mk. UNGEZÄHNT  
		 300.801.073	 	 149,-

Mozart auf sogenanntem 
„GRÜNLICHEM PAPIER“. 
Postfrisches Qualitätsstück 
der äußerst seltenen Abart., 
geprüft (Mi.Nr. 810 I),  
Mi. Wert 2.000,- €
300.810.143	 	 998,- €

810-910 1  Die letzten 100 Marken des Deut-
schen Reiches komplett postfrisch (263,-) 
		 300.810.073	 	 89,50

811-27 1  Jahrgang 1942 komplett (77,10) 
		 300.811.063	 	 26,80

826 Pa 1  Hitler 10 Pfg. auf GEKLEBTER 
PAPIERBAHN (450,-) 
		 300.826.023 g	 	 179,-

833 U 2	 Wehrmacht 5 Pfg. ungezähnt (2100,-) 
		 300.833.023 g	 	 37,80

850 U 1	Arbeitsdienst 3 Pfg. UNGEZÄHNT (150,-) 
		 300.850.043	 67,50	 57,50 

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
850 U 2	 3 Pfg. ungezähnt (1150,-) 

		 300.850.033	 	 26,80
851 U 1	Arbeitsdienst 5 Pfg. ungezähnt (150,-) 

		 300.851.023	 79,80	 74,80
857-58 P 3  Preis von Wien, ungezähnte Probe-

drucke auf gelbem Papier wie üblich ohne 
Gummi (400,-) 
		 300.857.113	 	 169,-

863 U 2	 Hitlerputsch UNGEZÄHNT (1350,-) 
		 300.863.073	 	 59,-

879 x 1	Wehrmacht 12 Pfg. senkrechte Riffelung 
(60,-)	 300.879.013	 	 23,80

880 x 1	Wehrmacht Wehrmacht 15 Pfg., senk-
rechte Riffelung (75,-) 
		 300.880.013	 	 29,80

903 U 2	 Goldschmiede 12 Pfg. ungezähnt (260,-) 
		 300.903.043	 	 21,50

907 DD 1  Oldenburg als DOPPELDRUCK, sel-
tene Abart in bester postfrischer Qualität 
(550,-)	 300.907.083 g	                239,-

909-10 1  SA/SS gezähnt (80,-) 
		 300.909.013	 29,80	 18,95

909-10 7	 SA/SS gezähnt  
		 300.909.033	 	 54,90

909-10 U 1  SA/SS ungezähnt (90,-) 
		 300.909.043	 39,80	 32,80

FDC
 FDC	 Aufdrucke, 13 Werte der Freimarkenserie 

1923 auf Ersttagsbeleg, in dieser Form 
äußerst selten (Mi.Nr. 277-82, 284-85, 
287-88, 290-91, 296).  
		 302.277.013	 369,-	 319,-

316 AW FDC  Korbdeckel, 4 Mio. auf Bedarfs-Erst-
tagsbeleg, selten  
		 302.316.013	 99,80	 89,80

323 FDC	 Korbdeckel gezähnt, 200 M. auf Ersttags-
beleg 	 302.323.013	 54,80	 39,80

328 FDC	 Korbdeckel gezähnt, 10 Mrd. auf Erst-
tagsbeleg  
		 302.328.013	 59,80	 49,80

339 FDC	 Rentenpfennig 5 Pfg. auf FDC  
		 302.339.013	 	 44,50

351-54 FDC  Nothilfe 1924, sehr seltener Beleg 
(1.000,-) 
		 302.351.013	 489,-	 439,-

368-69 FDC  50 Jahre UPU (300,-) 
		 302.368.013	 139,-	 129,-

 FDC	 Berühmte Deutsche, Ersttagsbeleg mit 
8 von 10 Werten vom 01.11.1927, ohne 
die Werte zu 20 u. 80 Pfg. In dieser Form 
selten 	 302.385.013	 195,-	 175,-

386+388 FDC  Berühmte Deusche, 3 u. 5 Pfg. auf 
Ersttagsbeleg, selten  
		 302.386.013	 	 98,50

430-34 FDC  Nothilfe 1929, sehr seltener Beleg 
(750,-)	 302.430.013	 	 379,-

444-45 FDC  Aufdruck 30. Juni 1930, seltener Beleg 
(200,-)	 302.444.013	 87,50	 77,50

474-78 FDC  Nothilfe 1932, sehr seltener Beleg 
(600,-)	 302.474.013	 329,-	 309,-

544 FDC	 Saarabstimmuing 6 Pfg. auf Karte vom 
Ersttag. Seltener Beleg  
		 302.544.023	 189,-	 169,-

556-61 FDC  Nothilfe Stände 3-12 Pfg. auf Ersttags-
brief, selten  
		 302.556.023	 	 119,-

569-70 FDC  Heldengedenktag 1935, seltener Beleg 
(400,-)	 302.569.013	 	 168,-

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
571-72 FDC  Reichsberufswettkampf 1935 (400,-) 

		 302.571.013	 	 189,-

OSTROPA-Block mit Ersttags-Sonderstempel von 
der Ausstellung (Mi.Nr. Bl. 3), Mi. Wert 1.500,- €
	 302.575.013	 	 528,- €

584-85 FDC  Welttreffen der Hitlerjugend 1935 
(450,-)	 302.584.013 g	 219,-	 199,-

587 FDC	 Parteitag 1935, 12 Pfg. auf Ersttagsbeleg  
		 302.587.013	 	 79,80

590 FDC	 Nothilfe Trachten 5 Pfg. auf FDC  
		 302.590.013	 	 39,80

594-97 FDC  Nothilfe Trachten,  
die Höchstwerte von 15-40 Pfg. auf 
Ersttagsbeleg, selten  
		 302.594.013	 349,-	 319,-

600 FDC	 Winterolympiade 1935, 6 Pfg. auf FDC  
		 302.600.023	 	 139,-

601 FDC	 Winterolympiade 1935, 12 Pfg. auf FDC  
		 302.601.013	 	 149,-

Lufthansa, seltener Ersttagsbeleg (Mi.Nr. 603),  
Mi. Wert 600,- €
	 302.603.013	 	 229,- €

608 FDC	 Guericke, seltener Ersttagsbeleg (300,-) 
		 302.608.013	 129,-	 119,-

609-16 FDC  Sommerolympiade 1936, sehr seltener 
Beleg (2.000,-) 
		 302.609.013	 989,-	 939,-

Olympia-Blockpaar auf sauberen FDCs  
(Mi.Nr. Bl. 5-6), Mi. Wert 500,- €
	 302.623.013	 	 229,- €

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
617-20 FDC  Gemeindekongress 1936, seltener 

Beleg (300,-) 
		 302.617.013	 159,-	 139,-

618 FDC	 Gemeindekongreß, 5 Pfg. auf FDC  
		 302.618.013	 	 39,80

620 FDC	 Gemeindekongreß, 25 Pfg. auf FDC  
		 302.620.013	 59,80	 49,80

622-23 FDC  Weltkongreß 1936 (500,-) 
		 302.622.013	 	 184,-

632-33 FDC  Parteitag 1936 (400,-) 
		 302.632.023	 189,-	 179,-

Winterhilfe 1936, komplett auf 2 Belegen, in die-
ser Form sehr selten (Mi.Nr. 634-42),  
Mi. Wert 1.000,- €
	 302.634.013	 	 489,- €

634 +637 +639 +641 FDC  Winterhilfe 1936, alle 4 
Werte vom 21.09.1936 kpl. auf Ersttags-
R-Brief mit Ankunftssttempel (600,-) 
		 302.634.023	 	 294,-

643-45 FDC  Luftschutz (300,-) 
		 302.643.013	 149,-	 129,-

Bl. 7 FDC  Geburtstags-Block 1937, seltener Beleg 
(400,-)	 302.645.013	 	 189,-

Bl. 8 FDC  Hitler-Block geschnitten (300,-) 
		 302.646.053	 169,-	 149,-

648 FDC	 6 Pfg. Blockmarke aus Kultur-Block  
auf FDC  
		 302.648.023	 69,80	 64,80

650 FDC	 6 Pfg. Blockmarke aus Parteiblock  
auf FDC  
		 302.650.013	 	 69,80

Machtergreifung, seltener Ersttagsbeleg  
(Mi.Nr. 660-61), geprüft, Mi. Wert 500,- €
	 302.660.013	 239,-	 199,- €

663 FDC	 Volksabstimmung Kleinformat auf FDC 
(150,-)	 302.663.013	 	 59,80

664 FDC	 Hitlergeburtstag 1938, seltener Beleg 
(500,-) 
		 2.664.013	 	 209,-

665-68 FDC  Deutsches Turn- u. Sportfest in Breslau 
1938 (400,-) 
		 302.665.013	 189,-	 169,-

669-70 FDC  Graf Zeppelin, beide Werte auf Be-
darfs-Luftpostbeleg mit Ersttagsstempel 
(300,-)	 302.669.013	                129,-

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
672 FDC	 Hitler-Reichsparteitag 1938 (200,-) 

		 302.672.013	 	 84,50
673-74 FDC  Gautheater Saarpfalz (100,-) 

		 302.673.013	 39,80	 34,80
 FDC	 Winterhilfe 1938, bis auf den 25 Pfg.-Wert 

komplett auf 2 Ersttags-R-Briefen mit 
Ankunftsstempel  
		 302.675.023	 174,-	 164,-

684-85 FDC  Volksabstimmung Sudetenland 1938, 
seltener Ersttagsbeleg, geprüft (1.000,-) 
		 302.684.013 g	 	 475,-

689-90 FDC  Reichsberufswettkampf 1939 (150,-) 
		 302.689.013	 	 69,80

692-93 FDC  Reichsgartenschau (150,-) 
		 302.692.013	 	 74,-

698 FDC	 Derby 1939 (120,-) 
		 302.698.013	 	 59,80

701 FDC	 Parteitag 1939, seltener Beleg (400,-) 
		 302.701.013	 	 168,-

714-15 FDC  Wiedereingliederung Danzig 1939, 
seltener Beleg (400,-) 
		 302.714.013	 189,-	 169,-

730-38 FDC  Winterhilfe 1939. In dieser Form selten 
(400,-) 
		 302.730.013	 	 209,-

Zeitungsmarken 1939, sehr seltener Beleg  
(Mi.Nr. Z 738-39)
	 302.738.013	 	 589,- €

743 FDC	 Briefmarkenausstellung 1940 (200,-) 
		 302.743.013	 	 99,-

745 FDC	 1. Mai 1940 (200,-) 
		 302.745.013	 	 98,50

751-59 FDC  Winterhilfe 1940 (350,-) 
		 302.751.013	 169,-	 159,-

764-67 FDC  Leipziger Messe 1941 (200,-) 
		 302.764.013	 	 98,50

768-71 FDC  Wiener Messe 1941 auf Ersttagsbrief, 
sehr selten (300,-) 
		 302.768.013	 149,-	 129,-

773-78 FDC  Postkameradschaftsblock II, auf Erst-
tagsbrief sehr selten! (600,-) 
		 302.773.013	 	 288,-

780 FDC	 Braunes Band 1941 (80,-) 
		 302.780.013	 	 39,80

781-98 FDC  Hitler Pfennigmarke 1941, 18 Werte 
komplett, selten (400,-) 
		 302.781.023	 239,-	 219,-

781-802 A FDC  Hitler 1 Pfg. - 5 RM komplett auf 10 
Ersttagsbelegen, seltene Stücke in tadel-
loser Qualität  
		 302.781.013	 549,-	 489,-

799-802 A FDC  Hitler, 1-5 Mk., alle 4 Markwerte kpl. 
(400,-)	 302.799.013	 	 209,-

810 FDC	 Mozart (150,-) 
		 302.810.013	 	 74,50

812 FDC	 Heldengedenktag (200,-) 
		 302.812.013	 	 98,50

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
813 FDC	 Hitler-Geburtstag 1942 (300,-) 

		 302.813.013	 159,-	 139,-
814 FDC	 Blaues Band 1942 (150,-) 

		 302.814.013	 	 74,80
815 FDC	 Braunes Band 1942 (150,-) 

		 302.815.013	 	 69,80
816-17 FDC  Goldschmiedekunst 1942 (90,-) 

		 302.816.013	 	 39,80
818 FDC	 Wehrkampftage (90,-) 

		 302.818.023	 	 44,50
819 FDC	 Heinlein (100,-) 

		 302.819.013	 	 44,50
829 FDC	 Machtergreifung (300,-) 

		 302.829.013	 	 149,-
843 FDC	 Jugend (150,-) 

		 302.843.013	 	 76,50
850-53 FDC  Arbeitsdienst (150,-) 

		 302.850.013	 	 74,50
854 FDC	 Braunes Band 1943, seltener Beleg 

(500,-)	 302.854.013	 	 219,-
855-56 FDC  100. Geburtstag Rosegger (200,-) 

		 302.855.013	 	 98,50
857-58 FDC  Großer Preis von Wien, seltener Beleg 

(400,-)	 302.857.013	 198,-	 178,-
859 FDC	 10 Jahre Winterhilfswerk (150,-) 

		 302.859.013	 	 58,90
863 FDC	 Hitlerputsch (150,-) 

		 302.863.013	 74,50	 64,50
865 FDC	 Machtergreifung, seltener Beleg (450,-) 

		 302.865.013	 224,-	 204,-
866-68 FDC  Luftpostdienst (90,-) 

		 302.866.013	 	 44,80
869-72 FDC  10 Jahre Winterhilfswerk (90,-) 

		 302.869.013	 	 39,50
896 FDC	 Albertus-Universität (100,-) 

		 302.896.013	 	 46,50

Tag d. Briefmarke 1944 (Mi.Nr. 904), Mi. Wert 90,- €
	 302.904.013	 	 42,50 €

Hitlerputsch (Mi.Nr. 906), Mi. Wert 90,- €
	 302.906.013	 	 38,90 €

907 FDC	 600 Jahre Oldenburg (200,-) 
		 302.907.013	 98,50	 88,50

Preis-Tipp!
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Originalbogen
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
182 (3) 1  40 Pfg., die 3 verschiedenen Reklame-

leisten komplett (330,-) 
		 303.182.063	 	 22,80

50 Pfg. rotlila, 
Walzendruck  
(Mi.Nr. 183 Wa),  
postfrisch,  
Mi. Wert 177,- €
303.183.023	 	 19,80 €

185 (3) 1  75 Pfg., die 3 verschiedenen Reklame-
leisten komplett (330,-) 
		 303.185.043	 	 27,90

208 Pz I 1  Posthorn 30 M. auf KARTONPAPIER 
und zusätzlich mit der Abart „verlängerte 
3“. Sehr seltener Bogen und reiner Mar-
kenwert bereits 2400,- €, geprüft  
		 303.208.043 g	 	 269,-

209 W 1 50 Mk., Walzendruck mit der seltenen 
Kombination 1/4/1+3/7/3 und neunmal 
1/4/1+2/9/2 (150,-) 
		 303.209.023	 	 23,80

209 Wa 1  50 Mk. Walzendruck mit der seltenen 
Kombination 0´6´0/3´7´3 und neun mal 
0´6´0/2´9´2 (200,-) 
		 303.209.053	 	 29,80

222 a 1	400 Mk. (130,-) 
		 303.222.013	 26,80	 22,80

228 W 1 6 Mk., Walzendruck (265,-) 
		 303.228.013	 	 29,80

279 a III+VI 1  15 T. a. 40 mit dem seltenen 
Plattenfehler: „offenes Hemd“ und Abart 
„kurzes s“  (222,-) 
		 303.279.063	 	 31,80

10 Mio. Platte B mit der 
seltenen HAN „H 23“  
(Mi.Nr. 318 A/HAN),  
postfrisch,  
Mi. Wert 131,- €
303.318.093	 	 24,80 €

324 A/W 1  500 Mio. beide Walzentypen komplett, 
dabei auch die Rarität mit nur je 6 Wal-
zenstrichen (236,-) 
		 303.324.073	 	 54,80

326 A/W 1  2 Mrd. beide Walzentypen je 5 mal 
komplett im Originalbogen (335,-) 
		 303.326.073	 	 34,80

318 B/Dz 1  10 Mio. durchstochen Platte B mit 
DRUCKERZEICHEN „759“ und „761“. 
Reiner Bogenwert bereits 258,-€  
		 303.318.113	 	 32,80

321 B 1	50 Mio. Mk. durchstochen (230,-) 
		 303.321.023	 	 34,90

323 B 1	200 Mio. Mk. durchstochen, Platte A 
(234,-)	 303.323.023	 	 26,80

326 B 1	2 Mrd. Mk. durchstochen, Platte B (237,-) 
		 303.326.053	 	 39,80

327 B 1	5 Mrd. Mk. durchstochen, Platte A (295,-) 
		 303.327.023	 	 42,90

 Plattendruck - Oberrand
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
91 IIy 1  50 Pfg. auf orangeweiß (140,-) 

		 304.91.013 g	 34,80	 29,80
94-97 BII 1  Markwerte Kriegsdruck (100,-) 

		 304.94.013	 	 34,80
106 c 1	15 Pfg. schwarzviolett (140,-) 

		 304.106.023 g	 	 32,80
133 II POR I 4  Bayern 2 1/2 Mk. Steindruck in der 

seltenen Oberrand Type I (300,-) 
		 304.133.043 g	 	 89,50

177-96 1  Wz. Waffeln, 19 Werte kpl. (Nr. 184 gibt 
es nur im Walzendruck) (128,-) 
		 304.177.013	 	 49,80

179 4	 15 Pfg. Wz. Waffeln, gestempelt sehr 
selten (500,-) 
		 304.179.013 g	 	 179,-

200 b 1	2 Mk. schwarzviolett (160,-) 
		 304.200.013 g	 	 34,80

222 b 1	400 Mk. orangebraun (130,-) 
		 304.222.013 g	 29,80	 24,80

226 U 1	4 Mk. ungezähnt, Mi.Wert für Normalmar-
ke bereits 100,-  
		 304.226.013	 24,80	 19,80

246 c 1	50 Mk. dunkelviolettultramarin (140,-) 
		 304.246.023 g	 31,80	 27,80

277-312 A+B 1  Überdrucke soweit im Platten- 
druck erschienen kpl., insg. 23 Werte  
(Mi.Nr. 277-81,283-84,286,290,295, 
297-302,304,307,309 A+B,311,312 A+B) 
(51,80)	 304.277.013	 	 21,80

318-30 B 1  Korbdeckel durchstochen, alle 
Plattenvarianten komplett, insgesamt 18 
Werte mit allen Seltenheiten (196,-) 
		 304.318.083	 	 69,80

334-36 B 1  Überdrucke durchstochen, 3 Werte 
kpl. in billigster Plattenversion (80,-) 
		 304.334.353	 	 26,80

338-43 1  Rentenpfennig komplett (360,-) 
		 304.338.023	 149,-	 139,-

342 A 1	Rosette 50 Pfg., Platte A (150,-) 
		 304.342.013	 	 44,80

361 1	 Adler 50 Pfg. (400,-) 
		 304.361.013	 	 98,50

60 Pfg. gestrichenes Papier, 
Oberrand Platte (Mi.Nr. 362 y), 
postfrisch, Mi. Wert 270,- €
304.362.023	 89,50	 84,50 €

392 1	 Köpfe 20 Pfg. (400,-) 
		 304.392.013	 109,-	 98,50

395 1	 Köpfe 40 Pfg. (400,-) 
		 304.395.013	 	 98,50

396 1	 Köpfe 50 Pfg. (400,-) 
		 304.396.013	 	 109,-

418 1	 Präsidenten 40 Pfg. (500,-) 
		 304.418.013	 169,-	 159,-

422 1	 Präsidenten 80 Pfg. (750,-) 
		 304.422.013	 229,-	 199,-

Walzendruck - Oberrand
101 b 2	 15 Pfg. schwarzviolett (280,-) 

		 305.101.043 g	 	 79,50

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
104 c 1	75 Pfg. schwarzgrünblau, 1´4´1/1´5´1 

(150,-)	 305.104.033 g	 	 39,80

40 Mk. dunkelolivgrün 2`9´2  
(Mi.Nr. 244 d), postfrisch,  
Mi. Wert 250,- €
305.244.073	 	 68,90 €

244 d 1	40 Mk. dunkelolivgrün 1`11`1 (80,-) 
		 305.244.083	 	 24,90

315 Ab 1  2 Mio. schwärzlichbraunviolett, 
1´4´1/1´5´1 (240,-) 
		 305.315.043 g	 64,80	 54,80

491 1	 Hindenburg Waffeln 40 Pfg, postfrisches 
Qualitätsstück (650,-) 
		 305.491.013 g	 219,-	 199,-

493 1	 Hindenburg 60 Pfg. (550,-) 
		 305.493.013	 	 139,-

512-28 1  Hindenburg-Hakenkreuz kpl. (212,-) 
		 305.512.013	 76,50	 71,50

551 1	 Trauerrand 8 Pfg. (140,-) 
		 305.551.013	 	 43,80
HAN - Nummern

84 IIb 1R  3 Pfg. schwärzlichbraun, reiner Mar-
kenwert bereits 140,-€  
		 306.84.013 g	 	 49,80

86 I a 1R  10 Pfg. Friedensdruck dunkelrotkarmin, 
H 1745.10, Mi.Wert für HAN in billigster 
Farbe bereits 120,- €. Dazu kommt der 
Markenwert von 120,- € (240,-) 
		 306.86.093 g	 59,80	 54,80

86 Ib 1	 10 Pfg. Friedensdruck, H 4574.13 (120,-) 
		 306.86.013	 	 32,80

86 Ib 1	 10 Pfg. Friedensdruck, H 2242.14 (120,-) 
		 306.86.083 g	 	 32,80

88 I 1	 25 Pfg. Friedensdruck mit HAN 445.09, 
mit Fotoattest (450,-) 
		 306.88.013 A	 	 139,-

91 II y 1  50 Pfg. auf orangeweißem Papier im 
senkrechten Paar mit HAN 4370.19 (Mi. 
ohne Bewertung)  
		 306.91.023 g	 129,-	 109,-

91 I x 1  50 Pfg. HAN 5352.08 (550,-) 
		 306.91.033 g	 	 149,-

92 I 1	 60 Pfg. Friedensdruck, HAN 1561.11, 
postfrisches Qualitätsstück der seltenen 
Marke, mit Fotoattest (2.000,-) 
		 306.92.023 A	 798,-	 758,-

100 a 1	Germania 15 Pfg. braun (140,-) 
		 306.100.013	 	 43,80

Germania 15 Pfg. dunkel-
braunocker (Mi.Nr. 100 b), 
postfrisch, geprüft,  
Mi. Wert 750,- €
306.100.023	 	 198,- €

Preis-Tipp!



Deutsches Reich - Sondergebiete

Xxxxx	 		  Deutsches Reich - Sondergebiete 15

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
318-30 B 1  Korbdeckel durchstochen, komplett 

insgesamt 9 Paare (162,-) 
		 306.318.073	 	 64,80

334-36 B 1  Überdrucke durchstochen, kpl. 
(146,-)	 306.334.013	 53,80	 43,80

338-43 1  Rentenpfennig komplett (730,-) 
		 306.338.013	 	 279,-

355 Y 1R 3 Pfg. liegendes Wz. im Unterrand-Paar 
mit HAN 590.25, sehr selten. Reiner 
Markenwert bereits 800,- €  
		 306.355.023	 	 379,-

362 y 1R 60 Pfg. gestrichenes Papier (600,-) 
		 306.362.023 g	 	 219,-

Flugpost 1926 komplett. Postfrischer 
Qualitätssatz und in dieser Form äußerst selten 
(Mi.Nr. 378-84)
	 306.378.013	 2.380,-	 2.180,- €

427 X 1R 15 Pfg. stehendes Wz., reiner Marken-
wert 200,-  
		 306.427.013	 	 94,50

428 X 1	25 Pfg. stehendes Wz., reiner Marken-
wert 200,-  
		 306.428.043	 	 79,50

430-34 2	 Nothilfe 1929 (450,-) 
		 306.430.033	 198,-	 188,-

Hindenburg 3 Pfg. Wz.-Waffeln, postfrisches 
Qualitatsstück und in dieser Form sehr selten  
(Mi.Nr. 482), Mi. Wert 800,- €
	 306.482.023	 279,-	 269,- €

532 y 1	20 Pfg. waagerechte Riffelung (250,-) 
		 306.532.013	 	 79,50

536 x 1	Flugpost 80 Pfg. (280,-) 
		 306.536.013	 89,50	 79,50

536 y 1	80 Pfg. waagerechte Riffelung (350,-) 
		 306.536.023	 	 109,-

538 x 1	Flugpost 2 Mk. (500,-) 
		 306.538.023	 	 184,-

539 x 2	 Flugpost 3 Mk. (300,-) 
		 306.539.033	 	 115,-

539 y 2	 3 RM mit waagerechter Riffelung, 
Eckrandstück mit HAN 13521.35. Sehr 
selten und im Michel ohne Preis  
		 306.539.013	 	 179,-

540-43 2	 Kolonialpioniere komplett (112,-) 
		 306.540.023	 	 32,50

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
103 c 1R 35 Pfg. hellrötlichbraun, H 2502.19 

(200,-)	 306.103.013 g	 	 59,80
105 a 1	10 Pfg. rot HAN 2458.19 (75,-) 

		 306.105.033 g	 	 26,80
106 c 1	15 Pfg. schwarzviolett mit Audruck HAN 

571.19 (300,-) 
		 306.106.013 g	 79,50	 69,50

106 c 1	15 Pfg. schwarzviolett mit Ur-HAN 
1805.19 (300,-) 
		 306.106.023 g	 	 79,50

114 b 1	1,50 M. dunkelbraunorange, selten (250,-) 
		 306.114.013 g	 	 79,-

115 a 1	2,50 Mk. rosalila, HAN 4891.20, selten u. 
im MICHEL nicht bekannt  
		 306.115.073 g	 	 44,80

118 a 1	Aufdruck 2,50 Mk, braunlila (150,-) 
		 306.118.013	 39,80	 34,80

118 c 1	2,50 Mk. lilabraun (250,-) 
		 306.118.023 g	 	 89,50

149 b 1	80 Pfg. violettultramarin, mit HAN im Mi-
chel nicht gelistet und reiner Markenwert 
bereits 200 €  
		 306.149.013 g	 	 99,80

199 b 1	1 1/4 Mk. lebhaftrötlichkarmin, als HAN im 
Michel nicht gelistet und reiner Marken-
wert bereits 200 €  
		 306.199.033 g	 	 99,80

200 b 1	2 Mk. schwarzviolett, Mi. für Marken 
bereits 160,-  
		 306.200.013 g	 63,80	 57,80

209 Y 1	50 Mk. Vierpass-Wasserzeichen! (80,-) 
		 306.209.013	 	 21,80

60 Pfg. schwärzlichrot, seltene Einheit der guten 
Farbe tadellos postfrisch (Mi.Nr. 213 b), geprüft, 
Mi. Wert 500,- €
	 306.213.013	 	 198,- €

222 b 1	400 Mk. orangebraun, HAN 7035.22 
(150,-)	 306.222.013 g	 	 44,80

222 d 1	400 Mk. hellbraun (300,-) 
		 306.222.023 g	 	 79,50

226 U 1	4 Mk. ungezähnt H 5443.22, Markenwert 
bereits 200,-  
		 306.226.013	 	 56,80

246-57 1  Ziffer Wz. Waffeln (72,-) 
		 306.246.013	 24,80	 19,80

277-312 A+B 1  Überdrucke komplett ins-
gesamt 21 Werte (Mi.Nr. 277-84, 
286,288,290,295,301-302,304,307,309 
A+B,311,312 A+B) (133,-) 
		 306.277.013	 	 59,80

309 BPb 1  2 Mio. a. 200 Mk. bräunlichrot, durch-
stochen mit HAN H5515.23, selten (500,-) 
		 306.309.073 g	 	 129,-

--- 1	 Korbdeckelmarken mit HAN kpl., insg. 
16 Werte in billigster Version in Unter-
rand-Paaren (Nr. 313-14,316-19,321-30) 
(110,-)	 306.313.023	 	 36,80

Dienstmarken

Eisenbahn-Dienstmarke ungebraucht mit 
Originalgummi, in dieser Erhaltung sehr selten 
(Mi.Nr. I), Mi. Wert 750,- €
	 310.1.043	 	 369,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
I 8	 Eisenbahn-Dienstmarke auf sauberem 

Brief, seltener Beleg  
		 310.1.023	 	 229,-

1-8 SP 1  Ablösung 21 mit SPECIMEN-Aufdruck, 
sehr selten und als komplette Serie kaum 
einmal angeboten, mit Fotoattest (1.040,-) 
		 310.1.063 A	 489,-	 449,-

9-14 2	 Ablösung 16 (2120,-) 
		 310.9.023	 	 62,80

9-14 4	 Ablösung 16, sauber gestempelt (190,-) 
		 310.9.043	 	 92,50

9 1	 Ablösung 16, 2 Pfg., geprüft  
		 310.9.013 g	 519,-	 489,-

Ablösung 16 mit SPECIMEN-Aufdruck. 
Postfrischer Qualitäts-Satz dieser extrem selte-
nen Vorlagestücke, mit Fotoattest (Mi.Nr. 9-14 SP), 
Mi. Wert 900,- €
	 310.9.053	 495,-	 455,- €

16-98 1	Die Ausgaben der Inflationszeit komplett, 
insgesamt 83 Werte (390,-) 
		 310.16.043	 	 179,-

16-98 4	 Die Dienstmarken der Inflationszeit bis 
auf 8 Werte (Mi.Nr. 65,82-88) überkom-
plett mit Mi.Nr. 55 Y. Ausschliesslich mit 
sauberen Bedarfsstempeln und jedes 
Stück geprüft. Mi.Wert der Marken über   
460,- €, dazu kommen über 220,- € ge-
sparte Prüfkosten (463,-) 
		 310.16.013	 	 179,-

16-22 1	Ziffern mit 21 (48,-) 
		 310.16.023	 	 21,80

20 Pfg. preußischblau, 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der seltenen 
Farbe, geprüft (Mi.Nr. 19 b), 
Mi. Wert 950,- €
310.19.013	 	 419,- €

23-33 1	Ziffern ohne 21 (42,-) 
		 310.23.023	 18,90	 16,90

34-51 4	 Bayern-Aufdrucke (75,-) 
		 310.34.023	 27,80	 19,80

52-56 1	Württemberg-Aufdrucke 5-50 Pfg. (80,-) 
		 310.52.033	 	 38,50

52-56 4	 Württemberg-Aufdrucke 5-50 Pfg. (60,-) 
		 310.52.043	 	 19,50

Rarität!
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Dienstmarken

Württemberg-Aufdrucke 5-50 Pfg. UNGEZÄHNT, 
postfrische Qualitätsstücke, seltene Ausgabe, 
geprüft (Mi.Nr. 52-56 U), Mi. Wert 1.350,- €
	 310.52.053	 489,-	 449,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
52-56 U 2  Württemberg-Aufdrucke 5-50 Pfg. UN-

GEZÄHNT (2450,-) 
		 310.52.093 g	 	 179,-

20 Pfg. 
Wasserzeichen nur 
Ringe UNGEZÄHNT, 

postfrisches Qualitätsstück 
(Mi.Nr. 55 Y U),  
Mi. Wert 300,- €
310.55.033
	 94,50	 84,50 €

57-64 1	Württemberg-Aufdrucke 5 Pfg. - 1 Mk. 
(70,-)	 310.57.013	 	 26,80

57-61,63-64 U 1  Württemberg Aufdrucke 5 Pfg. 
- 1 Mk. UNGEZÄHNT, alle 7 bekannten 
Werte komplett, postfrische Qualitätsstü-
cke, geprüft (1.400,-) 
		 310.57.043 g	 519,-	 479,-

Württemberg Aufdrucke 5 Pfg. - 1 Mk., kompletter 
Satz in postfrischen Zwischenstegpaaren, sehr 
selten (Mi.Nr. 57-64 ZS), Mi. Wert 2.000,- €
	 310.57.053	 	 439,- €

60 Y 1	 20 Pfg. Wasserzeichen Ringe, postfri-
sches Qualitätsstück (450,-) 
		 310.60.063	 	 198,-

60 Y 2	 20 Pfg. Wasserzeichen Ringe (2150,-) 
		 310.60.053	 	 49,80

60 Y 4	 20 Pfg. Wasserzeichen Ringe, gut ge-
zähntes und sauber gestempeltes Quali-
tätsstück (400,-) 
		 310.60.023 g	 	 159,-

20 Pfg. Wasserzeichen 
nur Ringe 
UNGEZÄHNT, post-

frisches Qualitätsstück, sehr 
seltene Variante (Mi.Nr. 60 YU), 
geprüft, Mi. Wert 500,- €
310.60.013	 	 159,- €

10 Pfg. orange, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
(Mi.Nr. 65), geprüft,  
Mi. Wert 600,- €
310.65.023	 249,-	 229,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
65 FM 4	 10 Pfg. orange mit Lochung “FM”  

für das Finanzministerium, sehr selten, 
geprüft (900,-) 
		 310.65.063 g	 	 349,-

75-88 1	Schlangenaufdrucke (50,-) 
		 310.75.033	 24,80	 19,80

Schlangenaufdrucke komplett, sauber gestempel-
ter Qualitätssatz und alle Hauptwerte geprüft  
(Mi.Nr. 75-88), Mi. Wert 1.300,- €
	 310.75.053	 	 529,- €

75 Y 4	 20 Mk. liegendes Wz. (190,-) 
		 310.75.133 g	 	 64,80

77 b 4	 40 Mk. olivgrün (110,-) 
		 310.77.023 g	 	 35,80

83 b 1	 200 Mio. dunkelolivbraun, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Farbe (200,-) 
		 310.83.023 g	 64,80	 59,80

88 4	 Schlangenaufdruck 50 Mrd. (260,-) 
		 310.88.013 g	 	 139,-

200 Mio. Abart 
„Parallelerschei-

nung“, sehr selten, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 83 PE), 
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 800,- €
310.88.023	 239,-	 189,- €

84 HT 4	 2 Mrd. mit Abart “Sprung im Korbdeckel”. 
Seltenes Stück (750,-) 
		 310.88.073 g	 219,-	 209,-

50 Mrd. Mark mit 
Abart „Sprung 
im Korbdeckel“, 

sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der seltenen 
Variante, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 88 HT),  
Mi. Wert 1.000,- €
310.88.083	298,-	 278,- €

89-98 4	 Aufdrucke 5 T. - 5 Mio. (120,-) 
		 310.89.033 g	 	 46,80

95 Y 4	 800 T/30 Pfg. WASSERZEICHEN RAU-
TEN, sauber gestempeltes Qualitätsstück 
(400,-)	 310.95.013 g	                154,-

101 b 1	10 Pfg. Fehlfarbe lilarosa (140,-) 
		 310.101.023 g	 	 74,90

105-13 1  Ausgabe 1924 (75,-) 
		 310.105.013	 46,80	 39,80

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
105-13 4	 Ausgabe 1924 (65,-) 

		 310.105.033	 	 31,80
105 b 1	3 Pfg. ockerbraun, seltene Farbe (150,-) 

		 310.105.023 g	 	 59,-

Strohhutmuster komplett, tadellos postfrisch  
(Mi.Nr. 114-31)
	 310.114.013	 164,-	 154,- €

114-31 4	 Strohhutmuster kpl. (80,-) 
		 310.114.033	 25,80	 21,80

119 Y 1	20 Pfg. liegendes Wz (110,-) 
		 310.119.043	 	 47,80

123 X 1	10 Pfg. stehendes Wz. (90,-) 
		 310.123.043	 46,80	 36,80

20 Pfg. grau, 
Wasserzeichen 
LIEGEND, sauber 
gestempeltes 

Qualitätsstück dieser 
äußerst seltenen Abart, 
geprüft (Mi.Nr. 126 Y),  
Mi. Wert 600,- €
310.126.033	 	 329,- €

132-77 1  Die Dienstmarken des III. Reiches 
komplett. Insgesamt 46 postfrische Werte 
(295,-)	 310.132.043	 	 134,-

132-43 1  Behördendienst mit Wz. (50,-) 
		 310.132.013	 22,80	 19,80

6 Pfg. waagerechte 
Gummiriffelung  

(Mi.Nr. 135 y), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 150,- €
310.135.013	 42,80	 35,80 €

144-54 1  Parteidienst mit Wz. (150,-) 
		 310.144.023	 	 73,80

144-54 4	 Parteidienst mit Wz. (60,-) 
		 310.144.043	 	 28,90

155-65 1  Parteidienst ohne Wz. (50,-) 
		 310.155.013	 23,90	 17,80

155-65 7	 Parteidienst ohne Wz.  
		 310.155.023	 	 49,80

162 y 1	16 Pfg. waagerechte Gummiriffelung, 
geprüft (550,-) 
		 310.162.013 g	 	 269,-

163 y 1	24 Pfg. waagerechte Gummiriffelung 
(350,-)	 310.163.013 g	 84,50	 69,50

166-77 7	 Behördendienst ohne Wz.  
		 310.166.023	 	 59,80

169 c 1	6 Pfg. schwarzgrauviolett (85,-) 
		 310.169.023 g	 23,80	 19,80

Dienst - Wiesbaden
1 Ia 4	 2,50 Mk. Aufdruck Type I (100,-) 

		 311.1.013	 	 29,80
11 IIa 4	 12 Mk. Arbeiter Type II, Auflage 100 Stück 

(140,-)	 311.11.013 g	 	 33,80

selten & gesucht

selten & gesucht
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Dienst - Oberrand Platte/Walze
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
16-22 P 1  Mit “21” 7 Werte kpl. (133,50) 

		 316.16.013	 	 49,80
16-98 1	Die Inflations-Dienstmarken IM PLAT-

TENDRUCK überkomplett mit Mi.Nr. 75 
X+Y und 95 X+Y und allen gesuchten 
und seltenen Stücken. Insgesamt 79 
Oberrandstücke. Der Katalogwert OHNE 
die Württemberg-Aufdrucke (Mi.Nr. 52-
64) ilegt bereits bei 716,- €. Wenn man 
nur den MARKENWERT von 150,- € 
dazu rechnet, ergibt scih ein Gesamtwert 
von weit über 860,- €. Nur äußerst selten 
angeboten und bei unserem Preis eine 
echte Gelegenheit (716,-) 
		 316.16.023	 	 329,-

23-33 P 1  ohne „21“ im Plattendruck kpl. (95,50) 
		 316.23.013	 	 32,90

43 P RR I 1 75 Pfg. mit Reihenwertzähler in Type I 
(160,-)	 316.43.013	 	 34,80

51 P RR I 1  5 Mk. mit Reihenwertzähler in Type I 
(250,-)	 316.51.013	 	 84,50

52-56 P 1  Wttbg.-Abschied 5-50 Pfg.  
		 316.52.013	 	 59,80

57-64 P 1  Wttbg.-Abschied 5 Pfg.- 1 Mk.  
		 316.57.013	 44,80	 39,80

Überdrucke im Plattendruck, komplett in billigster 
Variante, dabei 20 Mk mit stehendem und liegen-
dem Wasserzeichen, insgesamt 10 Werte  
(Mi.Nr. 75 X+Y,77,82-88) (Mi.Nr. 75-88 P), postfrisch, 
Mi. Wert 298,- €
	 316.75.013	 	 98,50 €

121 PY 1  40 Pfg. Plattendruck Wz. liegend 
(150,-)	 316.121.033	 	 39,80

123 PX 1  10 Pfg. Plattendruck Wz. stehend 
(250,-)	 316.123.013	 89,50	 74,50

144-54 POR 1  Parteidienst mit Wz. kpl. als 
Plattendruck-Oberrandsatz (356,-) 
		 316.144.013	 	 98,50

DR-Dienst - HAN-Nummern
97 Y 1	 2 Mio. a. 10 Pfg. Wz. liegend! (180,-) 

		 317.97.013	 59,80	 54,80
123 X 1	10 Pfg. zinnoberrot Wz. stehend (450,-) 

		 317.123.013	 	 149,-

Parteidienst ohne Wasserzeichen, komplett in 
Unterrandpaaren mit Hausauftragsnummer  
(Mi.Nr. 155-65), postfrisch, Mi. Wert 491,- €
	 317.155.013	 189,-	 179,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
160 y 1	8 Pfg. waagerechte Riffelung 20970.43 

(130,-)	 317.160.013	 34,80	 29,80
DR - Zusammendrucke

W 1.1 2	 Germania x+5 (2140,-) 
		 320.1915.023	 52,80	 47,80

W 1.2 2	 Germania X+X+5 Pfg. (2100,-) 
		 320.1916.853	 59,80	 54,80

W 4 b 1	Germania X+10, postfrisches Qualitäts-
stück (700,-) 
		 320.1915.103	 249,-	 239,-

W 11 aa 2  Germania 7 1/2 Pfg. orange u. 15 Pfg. 
grauviolett (2230,-) 
		 320.1917.973 g	 	 82,50

S 9 ca 2	 Germania 15 Pfg. a-Farbe und 10 Pfg. 
c-Farbe (2120,-) 
		 320.1918.013 g	 49,80	 39,80

15+10 Pfg. in seltener Farbe  
dunkelrosarot (Mi.Nr. 86 II f),  
postfrisch (Mi.Nr. S 9 fa), geprüft, 
Mi. Wert 300,- €
320.1915.973     115,-	 105,- €

S 11-14 a 1  Germania 2 1/2 und 7 1/2 Pfg. aus 
Rollen in der seltenen a-Farbe alle 4 
Kombinationen komplett (110,-) 
		 320.1916.763 g	 	 32,80

K 1 - W 16 2  Germania 1920. Insgesamt 25 Kombi-
nationen komplett (2191,-) 
		 320.1916.593	 	 73,50

K 3 b 1	Germania-Fehlfarbe 40 Pfg. stumpfrot im 
Kehrdruckpaar  
		 320.1916.163 g	 	 129,-

KZ 5 b 1  Germania-Fehlfarbe 40 Pfg. stumpfrot 
im Kehrdruckpaar 40+Z+40 (400,-) 
		 320.1916.043 g	 139,-	 129,-

RL 7.1 4	 Germania RL+L+40, Strichleiste rot/blau, 
gut gezähntes und sauber gestempeltes 
Qualitätsstück, geprüft (1.300,-) 
		 320.1916.743 g	 	 519,-

W 21.1 1  Flugpost X+20 (70,-) 
		 320.1926.143	 	 27,50

W 22 4	 Flugpost 15+10 (100,-) 
		 320.1926.193	 21,80	 19,80

W 23 1	Kant X+15 (150,-) 
		 320.1926.063	 59,80	 54,80

W 23 4	 Kant X+15 (200,-) 
		 320.1926.303	 37,80	 32,80

W 24.1 1  Nothilfe 1926 X+10 (200,-) 
		 320.1926.013	 	 83,50

S 36 - W 25 1  Hindenburg 1927 kpl., 3 Komb. 
komplett, postfrische Qualitätsstücke 
(390,-)	 320.1926.393	 159,-	 149,-

S 36 - W 25 2  Hindenburg 1927 komplett, 3 Kombi-
nationen (2117,-) 
		 320.1926.403	 	 37,80

K 10 - W 29 2  Reichspräsidenten, 23 Werte kom-
plett mit sauberem Falz (2471,-) 
		 320.1927.073	 	 169,-

K 12/HAN 1  Kehrdruck 8 Pfg. mit HAN (300,-) 
		 320.1927.083	 69,80	 59,80

Reichspräsidenten, 23 Werte komplett, sauber 
gestempelte Qualitätsstücke (Mi.Nr. K 10 - W 29), 
Mi. Wert 1.438,- €
	 320.1927.033	 459,-	 419,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
W 32 2	 Nothilfe 1928 A1a+15 (2180,-) 

		 320.1928.543	 54,80	 39,80
S 50 L 2 1  Nothilfe 1928, 15+8 Pfg. mit anhän-

gendem Leerfeld unten (250,-) 
		 320.1928.823	 69,80	 54,80

S 50 L1 1  Nothilfe 1928, 8+15 Pfg. mit Randleer-
feld oben (250,-) 
		 320.1928.833	 	 62,80

S 51 L 1  Nothilfe 1928, 8+15+8 mit Randleerfeld 
oben, seltene Einheit (400,-) 
		 320.1928.893	 119,-	 109,-

S 54 2	 Nothilfe 1928 8+X (2120,-) 
		 320.1928.033	 	 46,50

S 56 1	 Nothilfe 1928 X+8, postfrisches Qualitäts-
stück der Seltenheit (1.400,-) 
		 320.1928.073	 	 599,-

S 57 2	 Nothilfe 1928 X+8+X, Qualitätsstück mit 
sauberem Falz (2550,-) 
		 320.1928.113	 	 249,-

S 58 1	 Nothilfe 1928 8+A1a (350,-) 
		 320.1928.133	 139,-	 119,-

S 58 2	 Nothilfe 1928 8+A1a (2120,-) 
		 320.1928.143	 	 47,80

S 59 1	 Nothilfe 1928 8+A1a+8, postfrisches 
Qualitätsstück der Seltenheit (1.800,-) 
		 320.1928.163	 	 739,-

Nothilfe 1928 A1a+8, postfrisches 
Qualitätsstück (Mi.Nr. S 60),  
Mi. Wert 1.400,- €
320.1928.193    569,-	 529,- €

S 62 L 2	 Nothilfe 1928, 8+A2 mit anhängendem 
Leerfeld vom Oberrand, seltene Einheit 
(450,-)	 320.1928.903	 	 179,-

S 62 2	 Nothilfe 1928 8+A2 (2120,-) 
		 320.1928.263	 	 47,80

S 63 1	 Nothilfe 1928 8+A2+8, postfrisches Quali-
tätsstück der Seltenheit (1.800,-) 
		 320.1928.283	 729,-	 689,-

S 64 2	 Nothilfe 1928 A2+8 (2420,-) 
		 320.1928.323	 	 179,-

KZ 10/HAN 1  Nothilfe-Kehrdruckpaar 1928 mit 
HAN (400,-) 
		 320.1928.743	 99,-	 84,50
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DR - Zusammendrucke

Nothilfe 1928 A2+8, postfrisches 
Qualitätsstück (Mi.Nr. S 64),  
Mi. Wert 1.400,- €
320.1928.313	 	 539,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
S 68-71 1  Nothilfe 1928, 8+15 Pfg. alle 4 senk-

rechten Kombinationen komplett (280,-) 
		 320.1929.563	 	 119,-

KZ 13 HAN 2  Nothilfe 1929, 5+Z+Z+5 mit HAN 
(2180,-)	320.1929.573	 	 34,80

KZ 14 2	 Nothilfe 1929 5+A1a+Z+A2+5 Pfg (2300,-) 
		 320.1929.253	 	 129,-

Nothilfe 1929 8+Z+X+15 (Mi.Nr. KZ 16), postfrisch, 
Mi. Wert 800,- €
	 320.1929.033	 298,-	 278,- €

KZ 16 2	 Nothilfe 1929, 8 + Z + X + 15 (2240,-) 
		 320.1929.313	 	 94,50

W 37 1	Nothilfe 1930 X+8 (200,-) 
		 320.1930.013	 	 59,80

W 38 1	Nothilfe 1930 A1b+8 (200,-) 
		 320.1930.043	 	 54,80

S 83 2	 Nothilfe 1930 X+8+X (2180,-) 
		 320.1930.573	 	 74,50

S 84 1	 Nothilfe 1930 A1b+15 (150,-) 
		 320.1930.593	 	 48,90

S 84 4	 Nothilfe 1930 A1b + 15 (130,-) 
		 320.1930.613	 34,80	 29,80

S 85 2	 Nothilfe 1930 A1b+15+A1b (2180,-) 
		 320.1930.633	 	 71,50

S 87 2	 Nothilfe 1930 15+A1b+15 (1180,-) 
		 320.1930.693	 	 71,50

WZ 5 1	Nothilfe 1931 8+Z+Z+8, postfrisches Qua-
litätsstück (450,-) 
		 320.1931.073	 	 134,-

WZ 6 2	 Nothilfe 8+Z+Z+X+8 (2170,-) 
		 320.1931.113	 	 69,80

WZ 8 1	Nothilfe 1931 15+Z+Z+15, postfrisches 
Qualitätsstück (450,-) 
		 320.1931.163	 	 139,-

S 98 4	 Nothilfe 1931 15+A1a (350,-) 
		 320.1931.473	 139,-	 129,-

S 99 1	 Nothilfe 1931 15+A1a+15, postfrisches 
Qualitätsstück (500,-) 
		 320.1931.483	 	 228,-

S 100 - W 44 1  Nothilfe 1932, 8 Kombinationen 
komplett (150,-) 
		 320.1931.803	 	 54,80

K 17 - S 293 4 Die Zusammendrucke des III. Reichs 
von 1933-45 ab Fridericus bis Hitler kom-
plett mit allen gesuchten Ausgaben, ins-
gesamt 359 Kombinationen in tadelloser 
Qualität und sauber gestempelt (7.700,-) 
		 320.1932.563    2.390,- 	 2.140,-

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
K 17 - WZ 11 2  Fridericus, 10 Kombinationen kpl. 

(2174,-) 
		 320.1932.013	 	 67,50

Hindenburg Waffeln, 12 Werte komplett,  
postfrische Qualitätsstücke (Mi.Nr. KZ 17 - W 46), 
Mi. Wert 610,- €
	 320.1932.453	 	 259,- €

KZ 17 - W 46 2  Hindenburg Waffeln, 12 Werte kpl. 
(2184,-) 
		 320.1932.043	 	 69,80

S 114 - W 58 2  Wagner 1933, 15 Werte kpl. 
(2467,-) 
		 320.1933.013	 	 169,-

Wagner 1933, 15 Werte komplett, sauber  
gestempelte Qualitätsstücke (Mi.Nr. S 114 - W 58), 
Mi. Wert 1.530,- €
	 320.1933.133	 	 495,- €

KZ 20 - W 62 2  Hindenburg 1934, 20 Werte kpl. 
(2200,-) 
		 320.1934.253	 	 76,50

KZ 22.2 - W 67 4  Hindenburg 1936 29 Werte 
komplett (319,-) 
		 320.1936.173	 109,-	 99,-

KZ 26 - W 70 4 Hindenburg 1937 27 Werte kpl. 
(196,-)	 320.1937.663	 59,80	 54,80

KZ 23.3 - W89 1  Hindenburg 1940, 19 Werte 
komplett, postfrische Qualitätsstücke 
(657,-)	 320.1940.413	 	 269,-

K 23 - W 101 1  Stände 1934, 15 Werte komplett, 
postfrische Qualitätsstücke (521,-) 
		 320.1941.853	 	 228,-

K 23 - W 101 4  Stände 1934, 15 Werte komplett, 
sauber gestempelt (511,-) 
		 320.1941.873	 	 198,-

K 25 - W 102 1  Trachten 1935, 15 Werte kpl. 
(249,-)	 320.1941.883	 	 98,50

K 25 - W 102 2 Trachten 1935, 15 Werte kpl. (274,-) 
		 320.1949.823	 	 26,80

S 243 - W 122 1  Winterhilfe 1936 15 Werte kpl. 
(164,-)	 320.1942.113	 	 49,80

S 257 - W 147 1  Winterhilfe 1939, 15 Werte kpl. 
(207,-)	 320.1944.563	 	 74,50

KZ 37 - W 157 1  Hitler 1941, 34 Werte kpl. 
(386,-)	 320.1945.873	 	 178,-

DR - Markenheftchenbogen
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 1	 Germania 40 Pfg. (1.000,-) 

		 321.1.013	 	 329,-
2 1	 Germania 30+40 Pfg. (1.000,-) 

		 321.2.013	 	 398,-
3 1	 Germania 30 Pfg. (900,-) 

		 321.3.013	 	 319,-
4 1	 Germania 10+30 Pfg. (1.000,-) 

		 321.4.013	 	 399,-
5 1	 Germania 10 Pfg. (800,-) 

		 321.5.013	 	 254,-
7 1	 Germania/Ziffern 40+60 Pfg. (1.300,-) 

		 321.7.013	 	 569,-
8 1	 Germania/Ziffern 30+40 Pfg. (1.400,-) 

		 321.8.013	 	 549,-
9 1	 Germania/Ziffern 10+30 Pfg. (1.400,-) 

		 321.9.013	 	 549,-

Flugpost X+20 Pfg. (Mi.Nr. 11), postfrisch,  
Mi. Wert 15.000,- €
	 321.11.013	    5.950,-	 5.350,- €

12 1	 Präsidenten 5 Pfg. (3.000,-) 
		 321.12.013	 945,-	 875,-

12 2	 Präsidenten 5 Pfg. (21.200,-) 
		 321.12.023	 	 298,-

13 1	 Präsidenten 8 Pfg. (3.000,-) 
		 321.13.013	 995,-	 875,-

13 2	 Präsidenten 8 Pfg. (21.200,-) 
		 321.13.023	 	 298,-

14.1 2	 Präsidenten 15 Pfg. (21.200,-) 
		 321.14.023	 	 298,-

Präsidenten 4 Pfg. (Mi.Nr. 15), postfrisch,  
Mi. Wert 2.800,- €
	 321.15.013   	 945,-	 875,- €

15.4 2	 Präsidenten 4 Pfg. mit HAN V12529.32 
(21.100,-) 
		 321.15.023	 	 298,-

16 1	 Präsidenten 5+6 Pfg. (3.000,-) 
		 321.16.013	 895,-	 745,-

16.1 2	 Präsidenten 5+6 Pfg. (21.200,-) 
		 321.16.023	 	 298,-
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
17 1	 Präsidenten 6+12 Pfg. (3.000,-) 

		 321.17.013	 945,-	 895,-
23 1	 Nothilfe 1931, 8 Pfg. (7.000,-) 

		 321.23.013	 2.980,-	2.830,-
24 1	 Nothilfe 1931, 8+15 Pfg. (9.000,-) 

		 321.24.013	 3.650,-	3.350,-
25 1	 Nothilfe 1932, 6+4 Pfg. (1.500,-) 

		 321.25.013	 	 489,-
26 1	 Nothilfe 1932, 12 Pfg. (1.700,-) 

		 321.26.013	 549,-	 519,-
27 1	 Fridericus 6 Pfg. (2.000,-) 

		 321.27.013	 	 579,-
28 1	 Fridericus 12 Pfg. (2.200,-) 

		 321.28.013	 	 689,-
29 1	 Hindenburg Waffeln, 6 Pfg. (2.000,-) 

		 321.29.013	 	 780,-
30 1	 Hindenburg Waffeln, 5+12 Pfg. (2.000,-) 

		 321.30.013	 	 780,-
31 1	 Hindenburg Waffeln 8+12 Pfg. (2.800,-) 

		 321.31.013	 	 1.255,-

Nothilfe Wagner 4+6 Pfg. (Mi.Nr. 32), postfrisch,  
Mi. Wert 3.500,- €
	 321.32.013		 1.275,- €

33 1	 Nothilfe Wagner 8+12 Pfg. (4.000,-) 
		 321.33.013	 	 1.565,-

34 1	 Hindenburg 1934, 1+3+5 Pfg., postfri-
sches Qualitässtück (1.100,-) 
		 321.34.013	 	 398,-

35.1 1	 Hindenburg 1934, 5+8 Pfg. Strichleisten 
grün/orange nebeneinander (1.100,-) 
		 321.35.013	 	 339,-

35.1 HAN 1  Hindenburg 1934, 5+8 Pfg. mit 
Strichleisten grün/orange nebeneinander 
und HAN 15173.33, selten (1.500,-) 
		 321.35.033	 	 419,-

36 HAN 1  Hindenburg 1936 mit HAN 2 = 
15473.33, seltener Bogen (2.000,-) 
		 321.36.023	 	 569,-

Hindenburg 1934, 6+12 Pfg. mit HAN 15473.33 
(Mi.Nr. 37 HAN), postfrisch, Mi. Wert 3.000,- €
	 321.37.023		 845,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
37 1	 Hindenburg 1934, 6+12 Pfg. (1.800,-) 

		 321.37.013	 	 679,-
38 1	 Hindenburg 1936/37, 6 Pfg. (700,-) 

		 321.38.013	 	 289,-
39 1	 Hindenburg 1936/37, 12 Pfg. (700,-) 

		 321.39.013	 	 269,-
40 1	 Hindenburg 1936/37, 3+5 Pfg. postfri-

sches Qualitätsstück (700,-) 
		 321.40.013	 	 199,-

41 1	 Hindenburg 1936/37, 1+8 Pfg. postfri-
sches Qualitätsstück (700,-) 
		 321.41.013	 	 249,-

42 1	 Hindenburg 1937/39, 4+12 Pfg. (550,-) 
		 321.42.013	 	 179,-

42 2	 Hindenburg 1937/39, 4+12 Pfg. (2220,-) 
		 321.42.023	 	 49,50

43 1	 Hindenburg 1937/39, 1+12 Pfg. (550,-) 
		 321.43.013	 	 179,-

43 2	 Hindenburg 1937/39, 1+12 Pfg. (2220,-) 
		 321.43.023	 	 49,50

44.1 1	 Hindenburg 1937/39, 3+6 Pfg., Strichleis-
te 14 mm (550,-) 
		 321.44.013	 	 179,-

44.1 2	 Hindenburg 1937/39, 3+6 Pfg., Strichleis-
te 14 mm (2220,-) 
		 321.44.033	 	 49,50

45.1 1	 Hindenburg 1937/39 5+6+8 Pfg.,  
Zwischenstege mit 6 Strichleisten, hell-
grün, dunkelgrün, orange, postfrisches 
Qualitätsstück (1.300,-) 
		 321.45.023	 	 429,-

45.2 1	 Hindenburg 1937/39, 5+6+8 Pfg., Zwi-
schenstege mit 5 Strichleisten, dunkel-
grün, orange, 1x hellgrün (550,-) 
		 321.45.033	 	 209,-

EGB 1.1 1  Hindenburg-Einheitgeberbogen mit 
unbedruckten Bogenrändern (350,-) 
		 321.45.043	 	 119,-

EGB 1.2 1  Hindenburg-Einheitgeberbogen 1 
(120,-)	 321.45.013	 29,80	 24,80

46 1	 Hindenburg 1939, 1+4 Pfg. (400,-) 
		 321.46.013	 	 129,-

47 1	 Hindenburg 1939, 3+12 Pfg. (400,-) 
		 321.47.013	 	 149,-

48 PF I 1  Hindenburg 1939, 5+6 Pfg.  
mit Plattenfehler „vertikal gebrochenes 
G“  (600,-) 
		 321.48.023	 	 198,-

49.1 1	 Hindenburg 1939, 6 Pfg., 1. Auflage, 
Abstand der Strichleisten 16 mm, post-
frisches Qualitätsstück (600,-) 
		 321.49.013	 	 149,-

49.2 1	 Hindenburg 1939, 6 Pfg., 2. Auflage, Ab-
stand der Strichleisten 15 mm (400,-) 
		 321.49.023	 89,50	 69,50

49.3 1	 Hindenburg 1939, 6 Pfg., 1. Auflage, Ab-
stand der Strichleisten 10,5 mm (250,-) 
		 321.49.033	 	 89,50

49.4 HAN 1  Hindenburg 6 Pfg. Strichleisten-Ab-
stand 9,5 mm mit HAN 20341.40 (600,-) 
		 321.49.053	 	 219,-

50 1	 Hindenburg 1939, 8+12 Pfg. (400,-) 
		 321.50.013	 	 129,-

51.1 PF I 1  Hindenburg 1940, 1, 4, 5+6 Pfg. mit 
Plattenfehler „verschmiertes G“  (1.100,-) 
		 321.51.023	 	 249,-

52 1	 Hindenburg 1940, 3+8+12 Pfg. (450,-) 
		 321.52.013	 	 129,-

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
EGB 2 1 Hindenburg-Einheitgeberbogen 2 (150,-) 

		 321.52.023	 	 42,80
EGB 3 1 Hindenburg-Einheitgeberbogen 3 (200,-) 

		 321.53.023	 	 82,50

1935, Trachten, 2 Bogen kpl. (Mi.Nr. 55-56), post-
frisch, Mi. Wert 2.100,- €
	 321.55.023		 780,- €

55 1	 Nothilfe Trachten 5+6 Pfg. (900,-) 
		 321.55.013	 	 289,-

57-58 1	Olympiade, 2 Bogen komplett (2.400,-) 
		 321.57.013	 	 780,-

59-60 1	Winterhilfe 1936 - Bauten, 2 Bogen kpl. 
(1.300,-)	321.59.033	 	 459,-

60 1	 WHW 1936, Bauten 3+12 Pfg. (800,-) 
		 321.60.013	 	 298,-

61-62 1	1937, Schiffe, 2 Bogen kpl. (1.300,-) 
		 321.61.023	 	 455,-

63-64 1	1938, Ostmark, 2 Bogen kpl. (680,-) 
		 321.63.023	 239,-	 209,-

65-66 1	1939, Bauten, 2 Bogen komplett (680,-) 
		 321.65.023	 239,-	 219,-

67-68 1	1940, Bauten, 2 Bogen kpl. (680,-) 
		 321.67.023	 	 279,-

69-72 1	1941, Hitler, 4 Bogen kpl. (1.000,-) 
		 321.69.023	 	 369,-

69 HAN 3 1  Hitler mit HAN 20144.41 4 Hü (600,-) 
		 321.69.043	 	 179,-

71 HAN 1.2 1  Hitler 4, 6+8 Pfg. „Schmuckblattte-
legramm“ mit HAN 20144.41 2 Br., selten 
(850,-)	 321.71.023	                198,-
Markenheftchen

6 A 1	 Germania 1916 (1.500,-) 
		 322.6.013	 	 729,-

Germania 1919 mit Reklame „Hohenzollern“ und 
das 10 Pfg.-Heftchenblatt in der Farbe dunkel-
rosarot. Tadellos postfrisches Exemplar der 
Seltenheit mit winziger Teilauflage, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 11.1. A3), Mi. Wert 2.500,- €
	 322.11.043		 949,- €

12 A 2.2 1  Germania 1918 durchgezähnt und 
H-Blatt 15 u. 21 mit Mi.Nr. 101 b, seltene 
Variante, geprüft (900,-) 
		 322.12.033 g	 	 298,-
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Markenheftchen
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
13 A 1	 Germania 1920 (300,-) 

		 322.13.023	 	 139,-
14.2 A 1  Germania 1920 ohne ONr. (400,-) 

		 322.14.033	 	 169,-
15 A 1	 Germania u. Ziffern, postfrisches Quali-

tätsstück (600,-) 
		 322.15.013	 269,-	 249,-

Reichsadler,  postfrisches Qualitätsstück der 
großen Rarität mit Originalklammerung, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 16), Mi. Wert 10.000,- €
	 322.16.013	 4.680,-	 4.380,- €

Rheinlandfeier, postfrisches Qualitätsstück der 
großen Rarität, mit Fotoattest (Mi.Nr. 17),  
Mi. Wert 7.000,- €
	 322.17.013	 3.680,-	 3.480,- €

20.1 1	 Flugpost 1931 mit Nummer 3, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Ausgabe 
(1.100,-)	322.20.013	 479,-	 439,-

20.2 1	 Flugpost ohne Nummer, seltene Variante 
(1.500,-)	322.20.023	 489,-	 459,-

Schiller und Friedrich der Große, postfrisches 
Qualitätsstück der großen Rarität, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 21.1), Mi. Wert 7.000,- €
	 322.21.013	 3.190,-	 2.990,- €-

23.1 1	 Nothilfe 1926, postfrisches Qualitätsstück 
der Seltenheit (1.100,-) 
		 322.23.013	 	 479,-

24.1 1	 Hindenburgspende 1927 (350,-) 
		 322.24.013	 	 135,-

Beethoven/Kant mit Ordnungsnummer 5 und 
Reklame „Stuttgarter Verein“. Postfrisches 
Qualitätsstück dieser großen Heftchenrarität in 
perfekter Luxus-Qualität, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 22.2), Mi. Wert 10.000,- €
	 322.22.033	 	 5.250,- €

Reichspräsidenten 1928 mit Ordnung-Nr. 10 und 
H.-Blatt 58 mit liegendem Wasserzeichen. Die 
noch seltenere Variante dieser Heftchen-Rarität in 
einwandfreier Erhaltung, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 25.4 Y), postfrisch, Mi. Wert 6.000,- €
	 322.25.063	 	 2.890,- €

Reichspräsidenten 1932 mit Ordnungsnummer 
18, postfrisches Qualitätsstück (Mi.Nr. 26.1),  
Mi. Wert 1.000,- €
	 322.26.013	 398,-	 338,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
26.2 1	 Reichspräsidenten 1932 mit Ordnungs-

nummer 19, postfrisches Qualitätsstück 
(1.000,-)	322.26.023	                468,-

27.2 1	 Nothilfe 1928 mit H-Blatt 64, postfrisches 
Qualitätsstück (800,-) 
		 322.27.023	 	 289,-

27.3 1	 Nothilfe 1928 mit H-Blatt 65, postfrisches 
Qualitätsstück (800,-) 
		 322.27.033	 	 319,-

Nothilfe 1929 „30. April 1930“, postfrisches 
Qualitätsstück (Mi.Nr. 28.1), Mi. Wert 700,- €
	 322.28.013	 	 259,- €

28.3 1	 Nothilfe 1929 mit GEDRUCKTEM Gültig-
keitsdatum „30. Juni 1930“. Postfrisches 
Qualitätsstück der großen Rarität, mit 
Fotoattest (8.500,-) 
		 322.28.053 A	 	 3.980,-

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
29.1 1	 Nothilfe 1930, Heftchenblätter durchge-

zähnt (550,-) 
		 322.29.013	 	 189,-

29.3 1	 Nothilfe 1930, H-Bl. 68 durchgezähnt, 
H-Bl. 69 nicht durchgezähnt (550,-) 
		 322.29.033	 	 219,-

31 1	 Nothilfe 1932, tadellos postfrisch (300,-) 
		 322.31.013	 	 115,-

32.1 1	 Fridericus, beide Heftchenblätter durch-
gezähnt (300,-) 
		 322.32.043	 	 119,-

32.3 1	 Fridericus, H-Bl. 74 durchgezähnt, H-Bl. 
75 nicht durchgezähnt (250,-) 
		 322.32.013	 	 94,50

32.4 1	 Fridericus, H-Bl. 74 nicht durchgezähnt, 
H-Bl. 75 durchgezähnt (250,-) 
		 322.32.033	 	 94,50

33 1	 Hindenburg/Waffeln, postfrisches Quali-
tätsstück (750,-) 
		 322.33.013	 	 259,-

Hindenburg 1934, postfrisches Qualitätsstück  
(Mi.Nr. 35), Mi. Wert 700,- €
	 322.35.013	 339,-	 319,- €

36.2 1	 Hindenburg 1936, Reklame „Delial“, 
tadellos postfrisch (500,-) 
		 322.36.023	 	 179,-

36.3 1	 Hindenburg 1936, Reklame „Luftpost“, 
tadellos postfrisch (450,-) 
		 322.36.013	 	 169,-

37.1 1	 Hindenburg 1937 (350,-) 
		 322.37.013	 	 159,-

37.2 1	 Hindenburg 1937 mit ONr. 6 (350,-) 
		 322.37.033	 	 159,-

37.3 1	 Hindenburg 1937 mit ONr. 7 (350,-) 
		 322.37.043	 	 159,-

37.4 1	 Hindenburg 1937, ONr. 8 (350,-) 
		 322.37.023	 	 139,-

38.1 1	 Hindenburg 1939 (250,-) 
		 322.38.013	 	 98,50

38.2 1	 Hindenburg 1939, ONr. 10 (250,-) 
		 322.38.023	 	 109,-

39.1 1	 Hindenburg 1940, ONr. 11 (240,-) 
		 322.39.023	 89,50	 74,50

39.2 1	 Hindenburg 1940, ONr. 12 (240,-) 
		 322.39.053	 	 99,-

39.3 1	 Hindenburg 1940 mit seltener ONr. 13, 
postfrisches Qualitätsstück (350,-) 
		 322.39.043	 	 154,-

39.4 1	 Hindenburg 1940, ONr. 14 (200,-) 
		 322.39.013	 	 83,50

39.5 1	 Hindenburg 1940, ONr. 15 (240,-) 
		 322.39.033	 	 94,50

40.2 1	 Nothilfe 1934 Stände, H.-Blätter nicht 
durchgezähnt (400,-) 
		 322.40.043	 	 179,-

42.1 1	 Olympiade (200,-) 
		 322.42.013	 	 93,50
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
42.2 1	 Olympiade, Vordruck mehrsprachig, 

postfrisches Qualitätsstück der seltenen 
Ausgabe (1.000,-) 
		 322.42.023	 	 329,-

Winterhilfe 1936 (Mi.Nr. 43), postfrisch, 
Mi. Wert 120,- €
	 322.43.013	 	 55,80 €

44 1	 Winterhilfe 1937 (120,-) 
		 322.44.013	 54,80	 49,80

45 1	 Winterhilfe 1938 (120,-) 
		 322.45.013	 	 59,80

46 1	 Winterhilfe 1939 (120,-) 
		 322.46.013	 	 52,80

47 1	 Winterhilfe 1940 (120,-) 
		 322.47.013	 	 52,80

48.1 1	 Hitler, Reklame „Radiergummi“  (120,-) 
		 322.48.013	 	 54,80

48.2 1	 Hitler, Reklame „Zeichenstift“  (150,-) 
		 322.48.033	 	 68,50

48.3 1	 Hitler, Reklame „Kopierstift“  (180,-) 
		 322.48.023	 69,50	 64,50

49.1 1	 Hitler, Reklame „Radiergummi“  (180,-) 
		 322.49.013	 	 86,50

49.2 1	 Hitler, Reklame „Zeichenstift“  (200,-) 
		 322.49.023	 	 89,50

49.3 1	 Hitler, seltene Reklame „Van Dyke Kopier-
stift“, postfrisches Qualitätsstück (450,-) 
		 322.49.033	 	 229,-
Heftchenblätter

1 I B 1	 Germania Friedensdr. 10 Pfg., Rand nicht 
durchgezähnt mit einem Zahnloch (750,-) 
		 323.1.013 g	 	 239,-

1 I B 2	 Germania Friedendsdruck 10 Pfg., Rand 
nicht durchgezähnt mit einem Zahnloch 
(2500,-) 
		 323.1.103 g	 169,-	 149,-

2 I aB 2	 Germania Friedensdruck 5 Pfg. (2400,-) 
		 323.2.133	 	 89,50

2 II A/HAN 7 1  5 Pfg. Kriegsdruck mit HAN 
5536.19 (100,-) 
		 323.2.063	 	 19,80

5.7 aA 2	 Germania 5 Pfg. mit Reklame „Apfelwein“ 
(R7), ungebrauchtes Qualitätsstück, mit 
Fotoattest (750,-) 
		 323.5.063 A	 279,-	 249,-

Germania 5 Pfg. u. Reklame „Aquadent“ (R12), 
ungebrauchtes Qualitätsstück, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 5.12 aA), Mi. Wert 1.000,- €
	 323.5.053	 	 379,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
10 B 1	 Germania 1916, 2 1/2 Pfg. nicht durch-

gezähnt (350,-) 
		 323.10.013	 	 119,-

10 B 2	 Germania 1916, 2 1/2 Pfg. nicht durch-
gezähnt (2160,-) 
		 323.10.073	 	 54,90

12 2	 Germania 1916, 7 1/2 + 15 Pfg. gelbbraun 
(2500,-)	 323.12.033	 	 139,-

15 aA 4	 Germania 1917, 15 Pfg. violett, ohne 
Rand (50,-) 
		 323.15.033	 	 11,90

18 aaB 4	 Germania 1917, 5+10 Pfg., Rand nicht 
durchgezähnt mit einem Zahnloch, 
einwandfreies Stück der Seltenheit, mit 
Fotoattest (900,-) 
		 323.18.073 A	 	 319,-

19 aaA 1  Germania 1918, 10+15 Pfg. (700,-) 
		 323.19.013	 239,-	 219,-

19 aaA 2	 Germania 1918, 10+15 Pfg. (2350,-) 
		 323.19.033	 	 115,-

20 abA 2	Germania 7 1/2 + 5 Pfg. (2350,-) 
		 323.20.013	 	 115,-

49 1	 Flugpost  1931 X+20 Pfg. (500,-) 
		 323.49.013	 179,-	 159,-

55 B1 2	 Nothilfe 1926, X+10 Pfg. (2360,-) 
		 323.55.033	 	 98,50

56 A 2	 Hindenburg X+8+15 Pfg. (2150,-) 
		 323.56.043	 	 39,80

74-75 B 1  Fridericus, beide H-Blätter, Rand nicht 
durchgezähnt (120,-) 
		 323.74.073	 	 39,80

76-78 1	Hindenburg Waffeln, 3 Blätter komplett 
(500,-)	 323.76.043	 	 129,-

89-92 1	Hindenburg 1937, alle 4 H-Blätter kpl. 
(200,-)	 323.89.033	 64,80	 59,80

93-97 1	Hindenburg 1939, alle 5 H-Blätter kpl. 
(170,-)	 323.93.033	 	 52,80

Hindenburg 1940, alle 3 H-Blätter kpl. 
(Mi.Nr. 98-100), postfrisch, Mi. Wert 125,- €
	 323.98.033		 32,80 €

105-06 1  Olympiade, beide H-Blätter kpl. (110,-) 
		 323.105.033	 	 37,80

Elferstreifen
486 R 1	Hindenburg 10 Pfg. Wasserzeichen 

Waffeln (620,-) 
		 324.486.013	 149,-	 104,-

Sonderpostkarten
SFP 1 1	Sonderkarte zur Nationalflugspende 1912 

5+50 Pfg., ungebrauchtes Qualitätsstück 
mit dem Bild eines Zeppelins  
		 332.123.013	 	 169,-

SFP 1 4	 Sonderkarte zur Nationalflugspende 
1912 mit dem Bild eines Zeppelins über 
Frankfurt in tadelloser Erhaltung mit An-
kunftsstempel (150,-) 
		 332.123.023	 	 79,50

Flugmarken
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 A 2	 Flugmarke Bork Brück, Qualitätsstück mit 

sauberem Falz (2650,-) 
		 340.1.013	 	 329,-

Bork-Brück 1. Ausgabe, 
gut gezähntes und 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der 
Seltenheit mit winziger 
Auflage, geprüft (Mi.Nr. 1 A)
340.1.053	 	 629,- €

4 a 1	 Margareten-Flugmarke 50 Pfg. postfrisch. 
(130,-)	 340.4.023	 41,80	 31,80

4 a 4	 Margareten-Flugmarke (60,-) 
		 340.4.053	 26,50	 21,50

Flugmarke Gotha-Erfurt, 
Auflage nur 5.000 Stück 
und postfrisch extrem  
selten, geprüft (Mi.Nr. 5),  
Mi. Wert 800,- €
340.5.013	 445,-	 415,- €

5 2	 Flugmarke Gotha-Erfurt, Qualitätsstück 
mit sauberem Falz. Auflage nur 5.000 
Stück. (2500,-) 
		 340.5.023	 229,-	 209,-

9 3	 Zeppelin 10 Pfg.  
		 340.9.023	 	 56,80

9 8	 Zeppelin 10 Pfg. auf Luftpostkarte  
		 340.9.013	 64,80	 59,80

12 1	 Junkers-Flugmarke 2 GM, postfrisches 
Qualitätsstück  
		 340.12.033	 368,-	 338,-

13 b K 8	 Büchelberg-Segelflüge 10 Pfg. a. 2 Mk. 
zweifarbig, AUFDRUCK KOPFSTEHEND 
auf Flugkarte mit allen Stempeln (375,-) 
		 340.13.103	 169,-	 149,-

13 c 8	 Büchelberg-Segelflüge 10 Pfg. a. 3 Mk. 
zweifarbig auf Flugkarte mit allen Stem-
peln (150,-) 
		 340.13.063	 	 74,50

13 d 8	 Büchelberg-Segelflüge 10 Pfg. a. 5 Mk. 
zweifarbig auf Flugkarte mit allen Stem-
peln (150,-) 
		 340.13.073	 	 74,50

13 e 8	 Büchelberg-Segelflüge 10 Pfg. a. 10 Mk. 
zweifarbig auf Flugkarte mit allen Stem-
peln (150,-) 
		 340.13.033	 74,50	 69,50

13 g 8	 Büchelberg-Segelflüge 10 Pfg. a. 100 
Mk. zweifarbig auf Flugkarte mit allen 
Stempeln (150,-) 
		 340.13.023	 	 74,50

13 g K 8	 Büchelberg-Segelflüge 10 Pfg. a.  
100 Mk. zweifarbig, AUFDRUCK 
KOPFSTEHEND auf Flugkarte mit allen 
Stempeln (375,-) 
		 340.13.093	 169,-	 149,-

14 c 8	 Büchelberg-Segelflüge 10 Pfg. a.  
25 Mk. einfarbig auf Flugkarte mit allen 
Stempeln (150,-) 
		 340.14.193	 	 74,50

selten & gesucht



Deutsches Reich - Sondergebiete

			   Xxx xxDeutsches Reich - Sondergebiete, Zeppelin-Belege22	

Flugmarken
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
14 e 8	 Büchelberg-Segelflüge 10 Pfg. a.  

200 Mk. einfarbig auf Flugkarte mit allen 
Stempeln (150,-) 
		 340.14.183	 74,50	 69,50

Regensburger Osterflugtage 10 + 20 Pfg., beide 
Werte auf GEFLOGENER Festpostkarte mit 
Zusatzstempel „Mit Flugzeug D 409 befördert“ 
(Mi.+100%). Seltener Beleg in einwandfreier 
Qualität (Mi.Nr. 15-16), Mi. Wert 1.600,- €
	 340.15.063	 	 839,- €

15-16 Zdr 8  Regensburger Flugtage im  
ZUSAMMENDRUCK auf GEFLOGENER 
Festpostkarte mit Zusatzstempel „Mit 
Flugzeug D 409 befördert“ (Mi. + 100%). 
Sehr seltener Beleg in sauberer Qualität 
(1.600,-) 
		 340.15.083	 	 839,-

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
(P 20) 8	 Hessische Segelflugpost 25 Pfg. als 

Ganzsachenpostkarte mit Flugstempel 
und Zusatzfrankatur, in dieser Form 
seltener Flugpostbeleg  
		 340.20.053	 	 119,-

21 a 8	 DELA-Ballonmarke 30 Pfg. lebhaftrosarot 
auf Flugkarte mit allen Stempeln. Sehr 
selten. Es wurden nur 490 Belege be-
fördert! (380,-) 
		 340.21.043	 189,-	 179,-

21 b 8	 30 Pfg. Ballonmarke rot auf mattkobalt 
auf Flugkarte mit allen Stempeln. Sehr 
selten. Es wurden nur 500 Belege be-
fördert! (380,-) 
		 340.21.023	 198,-	 178,-

21 b I 8	 Dela-Ballonmarke 30 Pfg. rot auf mattko-
balt mit Abart „D von DER LUFTSCHUTZ 
gebrochen“ auf Flugkarte mit allen Stem-
peln. Sehr seltener Beleg in einwandfreier 
Qualität (1.500,-) 
		 340.21.063	 329,-	 299,-

21 c 8	 30 Pfg. Ballonmarke schwarz auf Flug-
karte mit allen Stempeln.  Sehr selten. Es 
wurden nur 800 Belege befördert! (350,-) 
		 340.21.033	 169,-	 159,-

21 c I 8	 DELA-Ballonmarke 30 Pfg. schwarz/ultra- 
marin mit Abart „gebrochenes D“ auf Flug- 
karte mit allen Stempeln. In dieser Form 
nur wenige Belege bekannt, mit Fotoattest 
(1.400,-)	340.210.013 A	 	 319,-

Lokalausgabe Halle
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 I a 8	 Gebührenzettel karmin auf philatelistisch 

inspiriertem Beleg nach Berlin. Briefwert 
220,- € 	 357.1.123	 	 19,80

1 I b 8	 Gebührenzettel karmin in Type Ib  
„Taxe percue in kleiner Schrift“ auf phila-
telistisch inspiriertem Beleg nach Berlin. 
Briefwert 370,- €  
		 357.1.113	 54,80	 34,80

1 I c 8	 Gebührenzettel karmin mit der Abart „C in 
percue größer“ auf philatelistisch inspirier-
tem Beleg nach Berlin. Sehr seltene Abart, 
die nur in einer kleinen Teilauflage vor-
kommt und im MICHEL ohne Preis notiert 
ist. Briefwert der Normalmarke bereits 
130,- € 	 357.1.103	 	 34,80

NUR WENIGE LIEFERBAR: GESUCHTE ZEPPELIN-BELEGE
Die Jahre von ca. 1912-39 waren die große Ära des Zeppelins. Für die Beförderung per Luftpost waren die Zeppelin-
Fahrten ein wichtiger Meilenstein und die seinerzeit beförderten Stücke gehören heute zu einmaligen Zeitzeugen. 
Meist sind die Belege mit einem Stempel zur entsprechenden Fahrt versehen, oft noch mit zusätzlichem Bord- oder 
Bordpoststempel. Im Sieger-Zeppelin-Katalog sind sämtliche Fahrten notiert und aus der Auflösung einer Sammlung 
bringen wir Ihnen in mehreren Teilen ein interessantes Angebot dieser immer gesuchten dekorativen und historischen 
Stücke. Allerdings sollten Sie schnell zugreifen, denn die meisten Belege sind nur 1 x lieferbar.

LZ 13 Hansa 1913, DELAG-Bildpostkarte mit 
Germania-Frankatur und Bordpoststempel, selte-
ner Beleg (Sieger Nr. 6 II), 
	 345.6.033	 	 259,- €

Sieger Nr. 	 Best.Nr.		  Preis
39 a 8	 4. Schweizfahrt 1929. Sehr sauberer 

Bordpostbeleg mit Abwurf Zürich in Zwei-
länder-MiF mit 35 Rp. mit Tagesstempel 
Zürich 2.10., Flugstempel und Ankunft 
Zürich 2.10.. Seltenes Stück (375,-) 
		 345.39.013	 179,-	 159,-

50 BI 8	 Bodenseefahrt 1929, Sehr sauberer 
Zeppelinbeleg mit Stempel vom 9. oder 
10.11.1929 irrtümlich in Frankfurt nicht 
abgegeben und dann in St. Gallen abge- 
worfen. In dieser Form eine große Selten-
heit 	 345.50.023	                398,-

Kopenhagenfahrt 1912. Sehr sauberer 
Zeppelinbeleg mit dänischer Frankatur 
mit Poststempel von Kopenhagen und 
Bordpoststempel. Sehr seltener Beleg in tadel-
loser Erhaltung von dem nur wenige Stücke 
befördert wurden, mit Fotoattest (Sieger Nr. 5 A), 
Mi. Wert 3.000,- €
	 345.5.013	 1.890,-	 1.590,- €

Sieger Nr. 	 Best.Nr.		  Preis
19 G 8	 LZ 120 Bodensee 1919. Flugbeleg OHNE 

BORDSTEMPEL jedoch Marken mit Post-
stempel von Friedrichshafen (400,-) 
		 345.19.013	 	 219,-

Sieger Nr. 	 Best.Nr.		  Preis
59 A 8	 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische 

Post der Rückfahrt. Sehr sauberer Zeppe-
linbeleg mit brasilianischer Zeppelinmarke 
5000 Reis mit allen Stempeln  
		 345.59.013	 	 59,80

59 B 8	 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische 
Post bei der Rückfahrt frankiert mit Zep-
pelinmarke 10.000 Reis nach Deutsch-
land mit allen Stempeln  
		 345.59.023	 	 59,80

59 C 8	 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post. 
Sehr sauberer Zeppelinbeleg mit der bra-
silianischen Zeppelinmarke 20.000 Reis 
nach Deutschland mit allen Stempeln 
(180,-)	 345.59.083	 	 98,50

59 D 8	 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg mit 
der Überdruckmarke 5000 Rs. „USA“ 
nach Lakehurst mit allen Stempeln (125,-) 
		 345.59.073	 	 64,80

59 E 8	 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg mit 
der Überdruckmarke 10.000 Reis „USA“ 
nach Lakehurst mit allen Stempeln  
		 345.59.063	 	 56,80

selten & gesucht

Gebührenzettel karmin mit der Abart „C in percue 
tieferstehend“ auf philatelistisch inspiriertem 
Beleg nach Berlin. Sehr seltene Abart, die nur 
in einer kleinen Teilauflage vorkommt und im 
MICHEL ohne Preis notiert ist. Briefwert der 
Normalmarke bereits 130,- € (Mi.Nr. 1 I e)
	 357.1.093	 	 34,80 €
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Südamerikafahrt 1930, Brasilianische Post. Sehr 
sauberer Zeppelinbeleg mit der Überdruckmarke 
20.000 Reis „USA“ nach Lakehurst mit allen 
Stempeln (Sieger Nr. 59 F), Mi. Wert 400,- €
	 345.59.053	 	 219,- €

Sieger Nr. 	 Best.Nr.		  Preis
59 G 8	 Südamerikafahrt 1930 Brasilianische 

Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg mit 
der Überdruckmarke 5.000 a. 20.000 Reis 
nach Deutschland Paraguayische Post  
		 345.59.093	 	 169,-

59 H 8	 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg 
mit der Überdruckmarke 10.000 Rs. a. 
20.000 Rs. mit allen Stempeln  
		 345.59.043	 	 169,-

60 A 8	 Südamerikafahrt 1930, Bolivianische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg mit 
der Zeppelinmarke 1,50 Bs. von Bolivien 
mit allen Stempeln, seltener Beleg  
		 345.60.013	 	 94,50

63 8	 Südamerikafahrt 1930 Argentinische 
Post. KOMPLETTER SATZ der Zeppe-
lin-Marken und Zusatzfrankatur auf sehr 
sauberem Zeppelinbrief nach Deutsch-
land mit allen Stempeln (650,-) 
		 345.63.023	 	 269,-

Südamerikafahrt 1930, Amerikanische Post. Sehr 
sauberer Zeppelinbeleg mit der Sondermarke 
2,60 D und Bestätigungsstempel in Type I auf 
Rundfahrtbrief Lakehurst-Lakehurst. Sehr selte-
ner Beleg (Sieger Nr. 64 C)
	 345.64.033	 	 539,- €

64 F 8	 Südamerikafahrt 1930, Amerikanische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg mit 
der Zeppelinmarke zu 65 Cent und Bestä-
tigungsstempel in Type II nach Deutsch-
land mit allen Stempeln. Seltener Beleg  
(375,-)	 345.64.013	 	 198,-

64 G 8	 Südamerikafahrt 1930, Amerikanische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg mit 
der Sondermarke 1,30 D und Bestäti-
gungsstempel in Type II nach Deutsch-
land mit allen Stempeln (650,-) 
		 345.64.043	 	 349,-

74 B 8	 Nordlandfahrt 1930. Sehr sauberer  
Bordpostbeleg bis Bergen mit allen 
Stempeln  
		 345.74.013	 	 56,80

Sieger Nr. 	 Best.Nr.		  Preis
85 Aa 8	 Russlandrückfahrt 1930. Sehr sauberer 

Zeppelinbeleg mit der Sondermarke 40 
Kop. gez. 12 1/2 nach Friedrichshafen mit 
allen Stempeln  
		 345.85.033	 	 59,80

85 Ba 8	 Russlandfahrt 1930. Sehr sauberer Zep-
pelinbeleg von der Rückfahrt frankiert mit 
russischer Zeppelinmarke zu 80 Kop. in 
Zähnung 12 1/2  und mit allen Stempeln  
		 345.85.013	 	 59,80

Ostseerundfahrt 1930, finnische Post. Sehr 
sauberer Zeppelinbeleg frankiert mit einer 
Zeppelinmarke nach Friedrichshafen mit allen 
Stempeln (Sieger Nr. 89 A)
	 345.89.023	 	 209,- €

89 B 8	 Ostseefahrt 1930, finnische Post. Sehr 
sauberer Zeppelinbeleg frankiert mit 2 fin-
nischen Zeppelinmarken nach Deutsch-
land und mit allen Stempeln, seltener 
Beleg 	 345.89.013	                379,-

Ungarnfahrt 1931, ungarische Post. Sehr sauberer 
Zeppelinbeleg mit beiden Zeppelinmarken fran-
kiert und mit allen Stempeln (Sieger Nr. 103 c)
	 345.103.013	 	 139,- €

105 Ax 8	Ägyptenfahrt 1931. Sehr sauberer Zep-
pelinbeleg der Rückfahrt von Kairo nach 
Friedrichshafen mit der Zeppelinmarke zu 
50 M. 	 345.105.013	 	 52,80

Nürnberg-Fahrt 1931, sehr sauberer Zeppelin-
beleg. Auflieferung Nürnberg mit Zeppelin-Marke 
1 Mk. (Mi.Nr. 455) nach Friedrichshafen. Sehr sel-
tener Beleg (Sieger Nr. 107 Ca), Mi. Wert 500,- €
	 345.107.043	 	 269,- €

Sieger Nr. 	 Best.Nr.		  Preis
105 Ay 8	Ägyptenfahrt 1931, ägyptische Post.  

Sehr sauberer Zeppelinbeleg der 
Rückfahrt nach Friedrichshafen mit der 
Zeppelinmarke 100 Mm  
		 345.105.023	 	 56,80

110 A 8	 Fahrt Vaduz-Lausanne 1931. Sehr saube-
rer Zeppelinbeleg mit der Zeppelinmarke 
1 Fr. (Mi.-Nr. 114) mit allen Stempeln 
(175,-)	 345.110.013	 	 84,50

110 B 8	 Vaduz-Lausanne 1931. Sehr sauberer 
Zeppelinbeleg mit der 2 Fr.-Marke und mit 
allen Stempeln (425,-) 
		 345.110.023	 	 198,-

Vaduz-Lausanne 1931. Sehr saubere Ansichts-
karte mit eingedrucktem Zeppelin-Etikett und Bild 
„Graf Zeppelin auf der Fahrt über Liechtenstein“ 
und Zeppelinmarke 1 Fr. (Mi.Nr. 114) und mit allen 
Stempeln. Seltener Beleg (Sieger .Nr. 110 Ga),  
Mi. Wert 700,- €
	 345.110.063	 339,-	 319,- €

114 B 8	 Islandfahrt 1931. Einschreibekarte  
der Rückfahrt mit isländischen  
Zeppelinmarken zu 1 Kr. u. 30 Aur mit 
allen Stempeln  
		 345.114.023	 	 149,-

Islandfahrt 1931. Zeppelinbrief der Rückfahrt fran-
kiert mit den Zeppelinmarken zu 2 Kr. und 30 Aur. 
als Einschreiben bis Friedrichshafen mit allen 
Stempeln. Seltener Beleg in tadelloser Erhaltung 
(Sieger Nr. 114 D), Mi. Wert 465,- €
	 345.114.013	 	 239,- €

120 Ba 8	Polarfahrt 1931. Sehr saubere Karte der 
Rückfahrt ab Leningrad frankiert mit 2 
ungezähnten russischen Zeppelinmarken 
mit allen Stempeln bis Friedrichshafen  
		 345.120.013	 	 74,80

120 Bb 8	Polarfahrt 1931, russische Post. Sehr 
sauberer Brief ab Leningrad zum Eisbre-
cher „Malygin“ frankiert mit ungezähnten 
Zeppelinmarken zu 35 Kop. u. 2 Rbl. mit 
allen Stempeln  
		 345.120.033	 	 74,80

130 B 8	 2. Südamerikafahrt 1931, Brasilianische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg mit 
der Zeppelinmarke zu 5000 Reis nach 
Deutschland mit allen Stempeln  
		 345.130.023	 	 44,80

selten & gesucht
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Sieger Nr. 	 Best.Nr.		  Preis
130 C 8	 2. Südamerikafahrt 1931 Brasilianische 

Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg mit 
Zeppelinmarke 2500 a. 3000 Reis nach 
Deutschland mit allen Stempeln (50,-) 
		 345.130.043	 	 26,80

136 8	 3. Südamerikafahrt 1931, Paraguayische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg mit 
Zeppelinmarken nach Deutschland mit 
allen Stempeln (180,-) 
		 345.136.013	 	 98,50

144 8	 2. Südamerikafahrt 1932, Brasilianische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg nach 
Deutschland mit allen Stempeln  
		 345.144.013	 	 19,80

148 8	 2. Südamerikafahrt 1932 Paraguayische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg mit 
Zeppelinmarken nach Deutschland mit 
allen Stempeln (175,-) 
		 345.148.013	 	 89,50

162 8	 4. Südamerikafahrt 1932 Paraguayische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg mit 
Zeppelinmarken nach Deutschland mit 
allen Stempeln (115,-) 
		 345.162.013	 	 59,80

173 A 8	 5. Südamerikafahrt 1932, Argentinische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg mit 
Zeppelinmarken nach Deutschland mit 
allen Stempeln  
		 345.173.013	 	 27,80

173 C 8	 5. Südamerikafahrt 1932 Argentinische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg 
frankiert mit dem kompletten Satz der 
Zeppelinmarken nach Deutschland mit 
allen Stempeln  
		 345.173.023	 	 57,80

190 8	 8. Südamerikafahrt 1932, Brasilianische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg nach 
Deutschland mit allen Stempeln  
		 345.190.013	 	 19,80

O 206 8	 1. Südamerikafahrt 1933, Paraguayische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg mit 
guter Frankatur nach Deutschland mit 
allen Stempeln  
		 345.206.023	 	 89,50

Italienfahrt 1933 Vatikanpost. Zeppelinmarke OHNE 
Mischfrankatur mit Italienmarke nach Friedrichs-
hafen mit allen Stempeln. In dieser Form eine ganz 
große Rarität von der nur 20 Belege bekannt sind,  
mit Fotoattest (Sieger Nr. 208 Vo), Mi. Wert 3.300,- €
	 345.208.093	 1.980,-	 1.580,- €

228 8	 5. Südamerikafahrt 1933 Paraguayische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg mit 
Zeppelinmarken nach Deutschland mit 
allen Stempeln  
		 345.228.013	 	 83,50

237 8	 8. Südamerikafahrt 1933 Paraguayische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg mit 
Zeppelin-Frankatur nach Deutschland mit 
allen Stempeln  
		 345.237.013	 	 79,50

Italienfahrt 1933, Vatikan-Post. Sehr sauberer 
Zeppelinbeleg in Mischfrankatur mit italienischer 
Zeppelinmarke 3 Lire und mit allen Stempeln. 
Sehr seltener Beleg (Sieger Nr. 208 Va)
	 345.208.103	 	 439,- €

Chicagofahrt 1933, Paraguayische Post. Sehr 
sauberer Zeppelinbeleg mit guter Frankatur nach 
Deutschland mit allen Stempeln (Sieger Nr. 240), 
Mi. Wert 330,- €
	 345.240.013	 	 179,- €

Sieger Nr. 	 Best.Nr.		  Preis
243 A 8	 Chicagofahrt 1933, Amerikanische Post. 

Sehr sauberer Zeppelinbeleg frankiert 
mit der Zeppelin-Sondermarke auf der 
Etappe Akron-Chicago mit allen Stempeln 
(200,-)	 345.243.023	 	 109,-

243 D 8	 Chicagofahrt 1933, Amerikanische Post. 
Sehr sauberer Zeppelinbeleg frankiert mit 
der US-Zeppelinmarke zu 50 Cent nach 
Deutschland mit allen Stempeln (175,-) 
		 345.243.013	 	 94,50

6. Südamerikafahrt 1934, Paraguayische Post. 
Sehr sauberer Zeppelinbeleg mit guter Frankatur 
nach Deutschland mit allen Stempeln  
(Sieger Nr. 270), Mi. Wert 140,- €
	 345.270.013	 	 74,50 €

273 8	 7. Südamerikafahrt 1934, Paraguayische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg mit 
guter Frankatur nach Deutschland mit 
allen Stempeln (135,-) 
		 345.273.013	 	 69,80

285 8	 11. Südamerikafahrt 1934 Paraguayische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg mit 
hochwertiger Frankatur nach Europa mit 
allen Stempeln (115,-) 
		 345.285.013	 	 59,80

Sieger Nr. 	 Best.Nr.		  Preis
292 8	 1. Südamerikafahrt 1935, Paraguayische 

Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg mit 
Zeppelin-Frankatur nach Deutschland mit 
allen Stempeln (110,-) 
		 345.292.013	 	 59,80

343 8	 16. Südamerikafahrt 1935, 3. Pendel-
fahrt, Paraguayische Post. Sehr sauberer 
Zeppelinbeleg mit Zeppelinfrankatur nach 
Deutschland mit allen Stempeln (185,-) 
		 345.343.013	 	 94,50

1. Südamerikafahrt 1936, Paraguayische Post. 
Sehr sauberer Zeppelinbeleg mit guter Zeppelin-
Frankatur nach Deutschland mit allen Stempeln 
(Sieger Nr. 404 I)
	 345.404.023	 	 139,- €

 

18	 ZEPPELIN 1979-2007, Nachlass-Samm-
lung aus Abo in 6 LINDNER-Falzlos-
Alben mit über 270 Blättern mit vielen 
Informationen zu jeder Ausgabe. Alles 
tadellos postfrisch und mit vielen gesuch-
ten Belegen aufgelockert. Auch Replikate 
der legendären Zeppelin-Münzen des 
Deutschen Reiches in 1000er Silber sind 
enthalten (Abopreis damals umgerech-
net alleine 165,- €). Eine sehr schöne 
Sammlung die mit hohem Finanzeinsatz 
erworben wurde, die jetzt eien echte Ge-
legenheit darstellt  
		 345.1000.023	 	 469,-

Zeppelin Sonstiges

BRASILIEN-ZEPPELINMARKEN, USA-Überdrucke 
komplett, postfrischer Qualitätssatz. In dieser 
Erhaltung selten, denn Katalogwert gilt für Falz 
(Mi.Nr. 4-6)
	 347.4291.043	 	 249,- €

USA, Zeppelin-Besuch 1930 komplett, gut gezähn-
ter Qualitätssatz der seltenen Ausgabe mit saube-
rem Falz (Mi.Nr. 326-28), Mi. Wert 2.800,- €
	 347.6410.023	 	 695,- €

selten & gesucht



Deutsche Kolonien

Xxxxx	 			   Deutsche Kolonien 25

Deutsch-Neuguinea
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
I 1	 1913, Spendenmarke 2 Pfg. für eine 

deutsch-englische Luftschiff-Expedition 
zur Erforschung Neu-Guineas, gut ge-
zähntes postfrisches Qualitätsstück der 
Seltenheit und kaum einmal angeboten  
		 440.1.343	 	 795,-

1913, Spendenmarke 1 Mk. für eine deutsch-eng-
lische Luftschiff-Expedition zur Erforschung 
Neu-Guineas. Gut gezähntes postfrisches 
Qualitätsstück der Seltenheit und kaum einmal 
angeboten (Mi.Nr. II)
	 440.1.363	 	 895,- €

1-19 4	 Gebiet in den Hauptnummern komplett 
mit allen gesuchten Ausgaben. Ins-
gesamt 19 Marken und die Hauptwerte 
geprüft (1.150,-) 
		 440.1.223	 	 489,-

1-6 2	 Krone/Adler (2100,-) 
		 440.1.123	 	 48,-

1-6 4	 Krone/Adler (150,-) 
		 440.1.133	 	 74,50

Krone/Adler komplett als AUSGABE FÜR DEN 
WELTPOSTVEREIN, gut gezähnter postfrischer 
Qualitätssatz. Auflage nur 800 Serien und kaum 
einmal angeboten, mit Fotoattest (Mi.Nr. 1-6 B),  
Mi. Wert 5.000,- €
	 440.1.433	 	 2.490,- €

1 f 2	 3 Pfg. mittelbraun, ungebrauchtes Quali-
tätsstück der seltenen Farbe (450,-) 
		 440.1.423 g	 	 169,-

3 b 4	 10 Pfg., lilarot (180,-) 
		 440.3.023 g	 69,80	 59,80

5 a ZS 1  25 Pfg. senkrechtes Zwischenstegpaar 
(340,-)	 440.5.073	 	 129,-

5 b 4	 25 Pfg. dunkelorange (90,-) 
		 440.5.043 g	 	 34,80

7-19 2	 Kaiserjacht ohne Wz. (2300,-) 
		 440.7.013	 	 154,-

7-19 4	 Kaiserjacht ohne Wz. gut gezähnter und 
sauber gestempelter Qualitätssatz, ge-
prüft (1.000,-) 
		 440.7.023 g	 448,-	 428,-

23 I AI 2  5 Mk. Mitte Type I, 26:17 (60,-) 
		 440.23.063	 	 27,80

23 II AII 1  5 Mk. Zähnung 26:17 (180,-) 
		 440.23.033	 	 94,50

23 II BII 2  5 Mk. mit Wasserzeichen, Zähnung 
25:17, mit Mittelstück in Type III, unge-
brauchtes Qualitätsstück der Seltenheit, 
mit Fotoattest (900,-) 
		 440.23.083 A	 	 389,-

5 Mk. mit Wasserzeichen, Zähnung 25:17 und 
Mittelstück in TYPE III. Einwandfreies Exemplar 
der seltenen Variante, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 23 II BII), postfrisch, Mi. Wert 2.200,- €
	 440.23.093		                1.090,- €

 1	 PAPUA NEW GUINEA ca. 1977-97, über 
weite Strecken komplette postfrische 
Nachlass-Sammlung in 70 Abo-Tüten mit 
genauer Beschreibung und einem Luxus-
Einsteckbuch mit einem sehr hohen 
ehemaligen Abo-Preis. Schöne Ergänzng 
des Gebietes zum kleinen Preis  
		 440.100.013	 	 98,50

DNG - Ganzsachen
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
PK 1 1	 Paketkarte Neu Guinea Compagnie zu 

2 Mk. von 1888, sehr seltenes Stück in 
tadelloser Erhaltung  
		 442.1.033	 	 289,-

P 1-16 1  Postkarten 1898-1919 komplett, ins-
gesamt 16 ungebrauchte Qualitätsstücke 
mit allen gesuchten Ausgaben  
		 442.1.023	 	 159,-

Deutsch-Ostafrika
S a-d 1	Ostafrikanischen Seenpost 5-50 C.,  

4 Werte kpl. als Originale (600,-) 
		 450.40.043	 299,-	 279,-

S Na a-e 1  Ostafrikanische Seenpost 1892 kpl. 
Serie der 5 verschiedenen Werte von 5 
C. - 1 D. als Nachdrucke (300,-) 
		 450.40.013	 149,-	 129,-

1-5 2	 Pesa-Aufdruck (2280,-) 
		 450.1.043	 	 109,-

1-5 4	 Pesa-Aufdruck (200,-) 
		 450.1.053	 	 92,50

3 Ia 4	 5 Pesa lebhaftrosa (110,-) 
		 450.3.053 g	 	 36,80

3 Ib 4	 5 Pesa karminrot (65,-) 
		 450.3.043 g	 	 25,80

3 I c ZS 1  5 P.a. 10 Pfg. lebhaftlilarot im Zwi-
schenstegpaar. Postfrisches Qualitäts-
stück der seltenen Variante, mit Fotoattest 
(750,-)	 450.3.173 A	                298,-

3 Id 4	 5 Pesa rotkarmin in guter Farbe (250,-) 
		 450.3.073 g	 	 89,50

5 II b 4	 25 Pesa lebhaftbräunlichocker (70,-) 
		 450.5.063 g	 	 23,80

6-10 4	 Krone/Adler (60,-) 
		 450.6.033	 	 23,80

6 b 1	 2 P. hellbraun (120,-) 
		 450.6.143 g	 	 32,50

11-21 2	 Kaiserjacht ohne Wz. (2250,-) 
		 450.11.063	 	 119,-

11-21 4	 Kaiserjacht ohne Wz., gestempelter 
Qualitätssatz (450,-) 
		 450.11.073	 	 219,-

11-18 SP 2  Kaiserjacht, 2-40 P. kpl. mit Aufdruck 
„Specimen“, ungebrauchte Qualitätsstü-
cke, mit Fotoattest (1.200,-) 
		 450.11.093 A	 	 489,-

2 Pesa UNGEZÄHNTER 
PROBEDRUCK, extrem 
seltenes Stück in einwand-
freier Qualität mit sauberem 
Falz, geprüft (Mi.Nr. 11 P I), 
Mi. Wert 3.000,- €
450.11.033	 945,-	 895,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
14 I 1	 10 Pesa Plattenfehler “Bruch im Oberrand 

über C”. Qualitätsstück der postfrisch 
sehr seltenen Abart, geprüft (1.300,-) 
		 450.14.043 g	 	 489,-

21 b 4	 3 Rupien rot ohne Wasserzeichen (230,-) 
		 450.21.013	 	 109,-

22-29 1	Heller-Wähung ohne Wz.  
		 450.22.063	 	 339,-

22-29 4	 Heller-Währung ohne Wz. (200,-) 
		 450.22.053	 	 78,50

28 b 2	 45 H. rotviolett (2180,-) 
		 450.28.063 g	 	 44,80

28 b 4	 45 H. rotviolett (110,-) 
		 450.28.053 g	 	 26,80

30-39 2	 Hellerwährung mit Wz. 11 Werte kpl. 
(2170,-)	450.30.033	 	 69,80

38 II B 2  1 R. Kriegsdruck, Zähnung 25:17 (260,-) 
		 450.38.033	 	 26,90

39 I Aa 2  3 R. Friedensdruck karminrot (2200,-) 
		 450.39.253 g	 89,50	 79,50

39 II Ad 1  3 R. Kriegsdruck, dunkelrot (400,-) 
		 450.39.193 g	 	 189,-

39 PF I 1  3 R. mit Wz. und Plattenfehler „Retu-
sche in der Wolke“  (450,-) 
		 450.39.203 g	 179,-	 159,-

III-IV/I 3  Wuga 2 1/2 u. 7 1/2 H. in Type I komplett 
(100,-)	 450.39.293	 	 44,80

III-IV/II 3  Wuga 2 1/2 u. 7 1/2 H. in Type II komplett 
(140,-)	 450.39.303	 	 69,80

III W1 3R  WUGA 2 1/2 H. Type I+II, waagerechtes 
Paar (220,-) 
		 450.39.153	 105,-	 99,-

IV W1 3R WUGA 7 1/2 H. Type I+II, waagerechtes 
Paar (180,-) 
		 450.39.163	 79,50	 69,50

DOA   
Zusammendrucke

W 12-13 1  4 u. 7 1/2 H. mit Leerfeldern komplett 
(76,-)	 452.3.033	 	 36,80

DOA - Ganzsachen

Schrägaufdruck-Postkarten 1899 komplett,  
ungebrauchte Qualitätsstücke mit winziger 
Auflage. Komplett nur sehr selten angeboten  
(Mi.Nr. P 9-12), postfrisch
	 453.9.043	 	 349,- €

selten & gesucht
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DOA - Ganzsachen
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
P 1-4 1	Postkarten Krone/Adler von 1893 kpl. 

		 453.1.043	 	 51,80
1-2 b 1	Postkarten 5 u. 10 P. in Ausführung „b“  

(51,-)	 453.1.053	 	 26,80
P 5-8 1	Postkarten Krone/Adler von 1896 kpl.  

		 453.5.033	 	 39,80
P 13-17 1  Schiffe-Karten in Pesa-Währung kpl  

		 453.13.033	 	 51,80
P I 1	 Postkarte 5 PESA UNVERAUSGABT, 

seltenes Stück mit kleiner Auflage  
		 453.17.023	 	 94,50

P 18-27 1  Schiffe-Karten in Heller-Währung 
komplett, insgesamt 10 Stücke  
		 453.18.023	 	 79,80

Deutsch-Südwestafrika
1-32 4	 Gebiet in den Hauptnummern komplett 

(ohne Nr. 31 B) mit allen gesuchten 
Ausgaben. Insgesamt 31 Marken und die 
Hauptwerte geprüft (1.592,-) 
		 460.1.173	 	 619,-

1-4 4	 Aufdruck 3 Worte  
		 460.1.063	 	 26,50

1 b ZS 2	 3 Pfg. hellockerbraun im Zwischenstegpaar 
(200,-)	 460.1.233 g	 	 98,50

1 f 1	 3 Pfg. hellocker, postfrisches Qualitäts-
stück der seltenen Farbe, geprüft (900,-) 
		 460.1.203 g	 	 379,-

1 f 2	 3 Pfg. hellocker, Qualitätsstück mit saube-
rem Falz (350,-) 
		 460.1.153 g	 119,-	 99,-

1 ND 1	 3 Pfg. Neudruck in dunkelockerbraun 
(220,-)	 460.1.193 g	 	 89,50

I-II 2	 Adler 25+50 Pfg. Aufdruck in 3 Worten 
(2560,-)	460.4.043	 	 179,-

I a ZS 1  25 Pfg. mit Aufdruck in 3 Worten als 
senkrechtes Zwischenstegpaar. Post-
frisches Qualitätsstück der Seltenheit, mit 
Fotoattest (2.800,-) 
		 460.4.113 A	 	 1.190,-

Adler 25+50 Pfg. Aufdruck in 3 Worten,   
postfrischer Qualitätssatz, geprüft (Mi.Nr. I-II),  
Mi. Wert 1.500,- €
	 460.4.133	 769,-	 729,- €

I a 1	 25 Pfg. Aufdruck in 3 Worten, geprüft 
(750,-)	 460.4.053 g	 	 339,-

I a 2	 25 Pfg. Aufdruck in 3 Worten (2280,-) 
		 460.4.023	 109,-	 99,-

I b 2	 25 Pfg. dunkelorange, Audruck in 3 Wor-
ten (2350,-) 
		 460.4.103 g	 	 169,-

Ausgabe 1898, sauber gestempelte 
Qualitätsstücke (Mi.Nr. 5-10), Mi. Wert 550,- €
	 460.5.013	 209,-	 179,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
9 a 4	 25 Pfg. (500,-) 

		 460.9.023	 	 229,-
9 a ZS 1  Adler 25 Pfg. als senkrechtes Zwischen-

stegpaar. Tadellos postfrisches Exemplar 
der großen Seltenheit, mit Fotoattest 
(4.000,-)	460.9.083 A	 	 1.690,-

10 ZS 1	50 Pfg. im senkrechten Zwischenstegpaar 
(250,-)	 460.10.023	 89,50	 84,50

11-23 1	Kaiserjacht ohne Wz. komplett in tadel-
loser postfrischer Qualität (1.800,-) 
		 460.11.043	 	 859,-

11-23 4	 Kaiserjacht ohne Wz., komplett sauber 
gestempelt (360,-) 
		 460.11.033	 159,-	 149,-

24-32 1	Kaiserjacht mit Wz. komplett (370,-) 
		 460.24.013	 	 189,-

24-32 2	 Kaiserjacht mit Wz. (2100,-) 
		 460.24.053	 46,80	 39,80

24-28 4	 Pfennig-Werte kpl. (77,50) 
		 460.24.093	 	 26,90

28 x 1	 30 Pfg. mittelchromgelb (70,-) 
		 460.28.013 g	 	 29,-

29 B 1	 1 Mk. Zähnung 25:17, postfrisches Quali-
tätsstück (320,-) 
		 460.29.023	 	 165,-

32 Aa 2	 5 Mk. gezähnt 26:17 UV gelblichrot 
(2130,-) 
		 460.32.083 g	 	 52,50

32 Aa 4	 5 Mk. Kaiserjacht mit Wz. (370,-) 
		 460.32.033 g	 179,-	 169,-

32 Ab 4	 5 Mk. Mittelstück UV karmin sauber ge-
stempeltes Qualitätsstück (450,-) 
		 460.32.013 g	 	 219,-

DSW - Heftchen u. Zdr.

Reklame „Liemann“ und 5 Pfg. waagerecht,  
farbfrisches und sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der großen Rarität, geprüft  
(Mi.Nr. W 8), Mi. Wert 2.000,- €
	 462.2.093	 1.090,-	 990,- €

MH 3 IB 1  Markenheftchen Schiffe 2 Mk., Heft-
chenblätter nicht durchgezähnt  
		 462.3.023	 	 198,-

DSW - Ganzsachen
P 1-4 1	Karten Krone/Adler mit Aufdruck in  

3 Worten komplett  
		 463.1.033	 	 53,80

P 5-6+8 1  Postkarten Krone/Adler von 1898 ohne 
die kaum bekannte P7 komplett (52,-) 
		 463.5.023	 	 25,80

P 7 1	 Doppelkarte Krone/Adler 5 Pfg. Aufdruck 
2 Werte mit Druckdatum und Buchstaben. 
Ungebrauchtes Qualitätsstück der großen 
Rarität von der nur einige wenige Exemp-
lare bekannt sind  
		 463.7.013	 	 589,-

P 9-11 I 1  Postkarten Krone/Adler Ausgabe 1900 
ohne Wasserzeichen und Druckdatum 
komplett    463.9.013	 	 49,80

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
P 10-12 1  Postkarten Ausgabe 1899 mit Druck-

datum komplett  
		 463.10.013	 	 79,80

P 13-21 + I 1  Schiff-Postkarten komplett mit  
der unverausgabten 10 Pfg.-Karte,  
insgesamt 10 Karten  
		 463.13.043	 	 72,50

P 19-21 + I 1  Postkarten Schiff mit Teilstrich 
1912-21 komplett  
		 463.19.023	 	 19,80

Kamerun
1-23 4	 Gebiet in den Hauptnummern ohne  

Nr. 20 u. 25 sonst komplett mit allen ge-
suchten Ausgaben. Insgesamt 22 sauber 
gestempelte Qualitätsstücke und die 
Hauptwerte geprüft (1.224,-) 
		 470.1.223	 	 514,-

1-6 2	 Krone/Adler (280,-) 
		 470.1.123	 	 34,80

1-6 4	 Krone/Adler (120,-) 
		 470.1.093	 57,90	 52,90

1 e 1	 3 Pfg. hellocker, seltene Farbe (500,-) 
		 470.1.273 g	 	 179,-

1 e 4	 3 Pfg. hellocker (150,-) 
		 470.1.243 g	 	 54,80

1 I 4	 3 Pfg.  mit Abart „Bruch in der Bandrolle“  
(180,-)	 470.1.293	 	 48,50

3 d 4	 10 Pfg. lilarot, im UV-Licht hellzinnober 
(280,-)	 470.3.073 g	 	 104,-

4 H 8	 20 Pfg. Krone/Adler HALBIERUNG mit 
Zusatzfrankatur auf echt gelaufenem und 
portorichtigem Einschreibe-Beleg nach 
München. Farbfrische und gut gezähnte 
Marke. Eine winzige helle Stelle ist bei 
der Seltenheit des Belegs zu vernach-
lässigen. Äußerst seltener Beleg und in 
anbedtracht der Umstände in sehr guter 
Bedarfserhaltung von der in dieser Form 
so gut wie keine anderen Stücke bekannt 
sind. Eine Kolonial-Rarität ersten Ranges 
für die große Sammlung, mit Fotoattest 
(20.000,-) 
		 470.4.033 A	 8.450,-	7.950,-

5 b 4	 25 Pfg. dunkelorange (120,-) 
		 470.5.033 g	 44,80	 34,80

7-19 1	 Kaiserjacht ohne Wz. komplett, postfri-
scher Qualitätssatz (1.100,-) 
		 470.7.023	 	 579,-

7-19 2	 Kaiserjacht ohne Wz. (2400,-) 
		 470.7.013	 	 189,-

Kaiserjacht ohne Wz., geprüft (Mi.Nr. 7-19),  
sauber gestempelt, Mi. Wert 950,- €
	 470.7.063	 	 378,- €

16 1	 1 Mk. Kaiserjacht (200,-) 
		 470.16.023	 98,50	 89,50

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
19 8	 5 Mk. Kaiserjacht ohne Wz. als Einzel-

frankatur auf Einschreibebrief, mit Foto-
attest (900,-) 
		 470.19.033 A	 	 429,-

20-25 1	Kaiserjacht mit Wz. (160,-) 
		 470.20.043	 	 82,50

23 Ia 4	 20 Pfg. mit Wasserzeichen (150,-) 
		 470.23.013 g	 	 59,80

Kaiserjacht 5 Mk. mit Wasserzeichen, gut gezähn-
tes und sauber gestempeltes Qualitätsstück. Eine 
große Rarität, mit Fotoattest (Mi.Nr. 25 IA), Mi. 
Wert 4.800,- €
	 470.25.033	 2.380,-	 2.180,- €

Kamerun - Ganzsachen
P 1-4 1	Postkarten Krone/Adler 1897 komplett  

		 473.1.033	 	 41,80
P 5-7 1	Postkarten Krone/Adler 1899 komplett  

		 473.5.013	 	 52,80
P 8-11 1 Postkarten Schiff ohne Teilstrich 1900 kpl. 

		 473.8.033	 	 18,50
P 12-13 1  Postkarten Schiff „offenes K“ komplett  

		 473.12.023	 	 76,50
P 14-21 1  Ausgaben 1904-17 komplett, 8 Karten 

(73,50)	 473.14.023	 	 39,80
Karolinen

Krone/Adler 3-50 Pfg. mit diagonalem Aufdruck 
komplett MIT SAUBEREM BEDARFSSTEMPEL. 
Alle entsprechend geprüft, die beiden 
Höchstwerte mit Fotoattest!, geprüft (Mi.Nr. 1-6 I), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 7.120,- €
	 480.1.183	 	 2.590,- €

Krone/Adler 3-50 Pfg. mit diagonalem Aufdruck 
komplett in tadelloser postfrischer Qualität. Eine 
der großen Kolonial-Raritäten, die man komplett 
kaum einmal angeboten findet, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 1-6 I), Mi. Wert 10.100,- €
	 480.1.223	 	 4.650,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 I 2	 3 Pfg. diagonaler Aufdruck, Qualitätsstück 

mit sauberem Falz, geprüft (2750,-) 
		 480.1.153 g	 	 269,-

1 I 4	 3 Pfg. diagonaler Aufdruck MIT BE-
DARFSSTEMPEL, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück, winzige Auflage!, geprüft 
(850,-)	 480.1.023 g	 	 298,-

1 I 7	 3 Pfg. diagonaler Aufdruck, Auflage nur 
4000 Stück, mit sauberem Gefälligkeits-
stempel (400,-) 
		 480.1.233	 149,-	 139,-

2 I 4	 5 Pfg. diagonaler Aufdruck MIT BE-
DARFSSTEMPEL, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück, winzige Auflage, geprüft 
(750,-)	 480.2.013 g	 	 284,-

3 I 1	 10 Pfg. diagonaler Aufdruck (200,-) 
		 480.3.083	 	 79,-

3 I 4	 10 Pfg. diagonaler Aufdruck mit Bedarfs-
stempel (160,-) 
		 480.3.123 g	 	 54,80

3 I ZS 1  10 Pfg. diagonaler Aufdruck, senk-
rechtes Zwischenstegpaar, postfrisches 
Qualitätsstück (700,-) 
		 480.3.163	 	 269,-

4 I 1	 20 Pfg. diagonaler Aufdruck (200,-) 
		 480.4.083	 	 89,50

4 I 2	 20 Pfg. diagonaler Aufdruck (275,-) 
		 480.4.123	 	 19,80

4 I 4	 20 Pfg. diagonaler Aufdruck mit Bedarfs-
stempel (160,-) 
		 480.4.013 g	 54,80	 44,80

4 I ZS 1  20 Pfg. diagonaler Aufdruck, senkrech-
tes Zwischenstegpaar (700,-) 
		 480.4.073	 269,-	 249,-

5 I 1	 25 Pfg. diagonaler Aufdruck, postfrisches 
Qualitätsstück, mit Fotoattest  
		 480.5.043 A	 	 2.290,-

5 I 4	 25 Pfg. diagonaler Aufdruck, Qualitäts-
stück mit sauberem und zeitgerechtem 
Stempel.  Große Rarität mit winziger 
Auflage von nur 2000 Stück, von denen 
nur ein geringer Teil mit zeitgerechtem 
Stempel erhalten geblieben ist, mit Foto-
attest (3.400,-) 
		 480.5.023 A	 	 1.545,-

6 I 1	 50 Pfg. diagonaler Aufdruck, postfrisches 
Qualitätsstück, mit Fotoattest (1.800,-) 
		 480.6.083 A	 	 659,-

6 I 4	 50 Pfg. diagonaler Aufdruck, sauber 
gestempeltes Exemplar der Rarität MIT 
BEDARFSSTEMPEL. Von der schon 
winzigen Auflage von 4.000 Stück, wurde 
nur ein kleiner Prozentsatz zeitgerecht 
verwendet, geprüft (1.800,-) 
		 480.6.013 g	 648,-	 588,-

1-6 II 1  Steiler Aufdruck  
		 480.1.073	 	 309,-

1-6 II 4	 Steiler Aufdruck (220,-) 
		 480.1.083	 	 104,-

1 II PF I 1  3 Pfg. Abart „Bruch in der Bandrolle“  
(250,-)	 480.1.253	 	 74,90

1 II PF I 4  3 Pfg.  mit Abart „Bruch in der Bandrolle“  
(150,-)	 480.1.263	 	 41,90

3 IIb 4	 10 Pfg. lilarot, im UV-Licht hellzinnober 
(130,-)	 480.6.123 g	 	 48,90

3 IIc 2	 10 Pfg. dunkelrosarot (260,-) 
		 480.3.093 g	 79,80	 74,80

7-19 2	 Kaiserjacht ohne Wz. (2250,-) 
		 480.7.063	 	 124,-

Kaiserjacht ohne Wz. gut gezähnter und sauber 
gestempelter Qualitätssatz, geprüft (Mi.Nr. 7-19), 
Mi. Wert 1.000,- €
	 480.7.013	 	 429,- €

2. PONAPE-PROVISORIUM, Handstempel-
Aufdruck 5 Pf. auf 3 Pf. Kaiseryacht auf deko-
rativer Karte mit nebengesetztem amtlichem 
Dienstsiegel von Ponape. Von der geringen 
Auflage von 500 Stück ging ein Teil beim Ponape-
Aufstand 1910 verloren. Große Seltenheit in Top-
Qualität. Nur wenige authentische Belege haben 
die Kolonialzeit überlebt, mit Fotoattest (Mi.Nr. 7 
Pv), Mi. Wert 6.000,- €
	 480.7.133	 	 2.850,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
9 H 5	 1. Ponape-Provisorium (70,-) 

		 480.19.053	 	 36,80
9 H 8	 1. Ponape-Provisorium auf Karte nach 

Deutschland mit deutschem Ankunfsstpl. 
(500,-)	 480.9.023	 	 269,-

19 4	 5 Mk. Kaiserjacht ohne Wz., geprüft 
(600,-)	 480.19.043 g	 269,-	 259,-

21-22, A 21 1  3 Pfg. -5 Mk. mit Wz., 3 Werte kpl. 
(220,-)	 480.21.033	 	 109,-

21-22, A 21 2  3 Pfg. -5 Mk. mit Wz., 3 Werte kpl. 
(60,-)	 480.21.013	 	 29,80

22 IA 2	 5 Mk. Friedensdruck (2240,-) 
		 480.22.053 g	 97,50	 92,50

22 IIA 1  5 Mk. Kriegsdruck in Zähnung 26:17 
(250,-)	 480.22.023	 	 129,-

3. PONAPE-PROVISORIUM, Kaiserjacht 20 Pfg. 
senkrecht halbiert und wegen Markenmangel als 
10 Pfg.-Marke verwendet, auf komplettem Brief 
mit nebengesetztem amtlichem Dienstsiegel. 
Sauberer Beleg in Top-Qualität. Nur ganz weni-
ge authentische Ganzbelege dieser großen 
Kolonialrarität sind erhalten geblieben, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 10 H), Mi. Wert 9.000,- €
	 480.20.013	 	 3.690,- €

Rarität!

Rarität!

Rarität!

Rarität!



Deutsche Kolonien

			   Xxx xxDeutsche Kolonien28	

Karolinen - Ganzsachen
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
P 1-4 1	Postkarten Krone/Adler von 1899 kom-

plett 	 481.1.043	 	 64,80
P 6 1	 Krone/Adler-Doppelkarte ohne Wasser-

zeichen und Druckdatum, sehr seltenes 
Stück in tadelloser Erhaltung  
		 481.6.013	 	 139,-

P 7-12 1  Postkarten Schiff 1901-17 komplett  
		 481.7.023	 	 31,50

Kiautschou
1 I 4	 Tsingtau Diagonal-Aufdruck  

		 490.1.043	 	 98,50
1 II 4	 Tsingtau steiler Aufdruck  

		 490.1.063	 	 39,50
1 IIb 4	 Tsingtau steil, violetter Strich (150,-) 

		 490.1.033 g	 	 79,80
1 II b 3 8  Tsingtau steil violetter Strich in Type 3 auf  

Bildpostkarte nach Deutschland mit An- 
kunftsstempel. Sehr seltener Beleg, da die 
Auflage der Type 3 nur winzig war, geprüft 
(1.000,-)	490.1.553 g	 	 379,-

1 II b 5 a 2  Tsingtau steil, violetter Strich in seltener 
Untertype 5 a, Qualitätsstück mit saube-
rem Falz, Mi. ca. 580,- €, mit Fotoattest  
		 490.1.503 A	 198,-	 188,-

1 II FII 1  Tsingtau steiler Aufdruck ohne Blaustrich 
postfrisches Qualitätsstück der seltenen 
Variante, geprüft (650,-) 
		 490.1.013 g	 	 319,-

1 II FII 2  Tsingtau steiler Aufdruck ohne Blaustrich 
(300,-)	 490.1.203 g	 149,-	 129,-

1 II F II 3 2  Tsingtau steil ohne Blaustrich in seltener 
Type 3, mit Fotoattest (2600,-) 
		 490.1.513 A	 198,-	 188,-

Tsingtau steiler Aufdruck 
ohne Blaustrich. 
Sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der 
seltenen Variante, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 1 II F II), 
Mi. Wert 2.600,- €
490.1.573	 	1.290,- €

1 II b 1 a 2  Tsingtau steil, violetter Strich in seltener 
Untertype 1 a, Qualitätsstück mit saube-
rem Falz, Mi. ca. 580,- €, mit Fotoattest  
		 490.1.523 A	 198,-	 178,-

1 II 1 b 4  Tsingtau steiler Aufdruck in Type 1 b, 
Qualitätsstück der seltenen Variante, mit 
Fotoattest (500,-) 
		 490.1.563 A	 	 149,-

1 II 3a 4  Tsingtau steiler Aufdruck in Type 3a, Quali-
tätsstück der seltenen Variante (500,-) 
		 490.1.313 g	 149,-	 129,-

1 II b 4 2  Tsingtau steil, violetter Strich in seltener 
Untertype 4, Qualitätsstück mit sauberem 
Falz, Mi. ca. 580,- €  
		 490.1.543 g	 198,-	 178,-

1 II b 6 2  Tsingtau steil, violetter Strich in seltener 
Untertype 6, Qualitätsstück mit sauberem 
Falz, Mi. ca. 580,- €, mit Fotoattest  
		 490.1.533 A	 198,-	 178,-

2 8	 2. Tsingtau-Ausgabe als portorichtige Ein-
zelfrankatur auf Ansichtskarte nach Berlin. 
Äußerst seltene Bedarfsverwendung und 
eine Kolonial-Rarität ersten Ranges, mit 
Fotoattest (10.000,-) 
		 490.2.043 A    4.450,-	 4.250,-

China 10 Pfg. mit 
Aufdruck „5 Pf.“, die 
sog. 2 Tsingtau-Ausgabe. 
Qualitätsstück mit saube-
rem Falz. Sehr seltenes 
Stück und Auflage nur 
1.700 Exemplare, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 2),  
Mi. Wert 4.000,- €
490.2.013
	 2.190,-	 1.990,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
5-17 1	 Kaiserjacht 3 Pfg.-5 Mk., komplett post-

frischer Qualitätssatz (1.800,-) 
		 490.5.013	 	 985,-

Kaiserjacht 3 Pfg.-5 Mk., komplett sauber gestem-
pelter Qualitätssatz, geprüft (Mi.Nr. 5-17),  
Mi. Wert 1.400,- €
	 490.5.023	 	 649,- €

18-23 4	 Cent-Werte komplett (156,-) 
		 490.18.043	 	 59,80

24 2	 1/2 D. ohne Wasserz. (285,-) 
		 490.24.043	 	 39,80

24 4	 1/2 D. ohne Wasserzeichen (100,-) 
		 490.24.033	 	 39,80

25 A 4	 1 D. ohne Wasserzeichen (150,-) 
		 490.25.013	 	 78,50

25 B 1	 1 D. Zähnung 25:16  
		 490.25.063	 	 249,-

25 B 4	 1 D. Zähnung 25:16 (160,-) 
		 490.25.023	 	 83,50

26 4	 1 1/2 Dollar ohne Wz., sauber gezähntes 
und gestempeltes Stück der Seltenheit, 
mit Fotoattest (2.000,-) 
		 490.26.043 A	 	 795,-

27 B 2	 2 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen mit 
Zähnung 25:16, farbfrisches Luxus-Stück 
mit sauberem Falz. Absolute Ausnahme-
erhaltung mit entsprechendem aktuellem 
BPP-Fotoattest „einwandfrei“. (22.600,-) 
		 490.27.083	 	 1.195,-

27 B 2	 2 1/2 Dollar mit Zähnung 25:16, Quali-
tätsstück mit sauberem Falz, geprüft 
(22.600,-) 
		 490.27.043 g	 995,-	 945,-

2 1/2 Dollar mit Zähnung 25:16, sauber gestem-
peltes Qualitätsstück dieser seltenen Ausgabe, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 27 B)
	 490.27.063	 	 2.390,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
35 PF I 2  1 D. mit Wasserzeichen , Abart „Wertziffer 

kreuzweise schraffiert“  (2300,-) 
		 490.35.093 g	 89,50	 84,50

35 PF I 4  1 D. Abart: Wertziffer kreuzweise schraf-
fiert. Sauber gestempeltes Qualitätsstück 
der seltenen Variante (500,-) 
		 490.35.083 g	 179,-	 159,-

36 IAa 4	 1 1/2 D. Friedensdruck 26:17 (260,-) 
		 490.36.013 g	 	 119,-

37 IA 1	2 1/2 D. Friedensdruck 26:17 (360,-) 
		 490.37.023	 	 149,-

37 IA 4	 2 1/2 D. Friedensdruck 26:17, geprüft 
(600,-)	 490.37.013 g	 	 295,-

Kiautschou - Ganzsachen
P 5-8 1	Postkarten Schiff 1905 in Cent-Währung 

komplett  
		 492.5.023	 	 19,80

P 9 1	 Postkarte Schiff 4 Cents mit kurzen An-
schriftenlinien und mit Wasserzeichen, 
sehr seltenes Stück mit winziger Auflage  
		 492.9.013	 	 179,-

P 10-12 1  Postkarten Schiff mit Teilstrich von 
1914 komplett  
		 492.10.023	 	 82,50

Marianen
3 Pfg. diagonaler 
Aufdruck, sauber 
gestempeltes 
Exemplar der Rarität. 
Winzige Auflage von 
1.000 Stück, von der 
nur wenige mit zeit-
gerechtem Stempel 
erhalten geblieben 
sind, mit Fotoattest 

(Mi.Nr. 1 I), Mi. Wert 2.400,- €
500.1.023	 	 985,- €

2 I 4	 5 Pfg. diagonaler Aufdruck, sauber ge-
stempeltes Exemplar der Rarität. MIT 
BEDARFSSTEMPEL. Winzige Auflage 
von 1.000 Stück und mit zeitgerechtem 
Stempel sehr selten, geprüft (2.000,-) 
		 500.2.033 g	 	 845,-

10 Pfg. diagonaler Aufdruck, 
postfrisches Qualitätsstück, 
geprüft (Mi.Nr. 3 I),  
Mi. Wert 700,- €
500.3.063	 	 289,- €

3 I 4	 10 Pfg. diagonaler Aufdruck mit zeitge-
rechtem Stempel (240,-) 
		 500.3.023 g	 	 89,50

4 I 1	 20 Pfg. diagonaler Aufdruck, postfrisches 
Qualitätsstück, geprüft (700,-) 
		 500.4.053 g	 	 279,-

4 I 2	 20 Pfg. diagonaler Aufdruck (2220,-) 
		 500.4.073	 	 59,80

4 I 4	 20 Pfg. diagonaler Aufdruck mit zeitge-
rechter Entwertung (240,-) 
		 500.4.023 g	 	 104,-

4 I ZS 1 20 Pfg. diagonaler Aufdruck im Zwischen- 
stegpaar, sehr selten, geprüft (2.200,-) 
		 500.4.063 g	 	 689,-

Rarität!

Rarität!
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50 Pfg. diagonaler Auf-
druck, sauber gestem-
peltes Exemplar der 
Rarität MIT BEDARFS-
STEMPEL. Winzige 
Auflage von 1.000 Stück, 
von der nur wenige mit 
zeitgerechtem Stempel 
erhalten geblieben sind, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 6 I),  
Mi. Wert 3.000,- €

500.6.043	 	 1.390,- €
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-6 II 1  Steiler Aufdruck, postfrischer Qualitäts-

satz 	 500.1.043	                359,-
1-6 II 2	 Steiler Aufdruck (2230,-) 

		 500.1.063	 	 94,50
1-6 II 7	 Steiler Aufdruck mit philatelistischer Ab-

stempelung (280,-) 
		 500.1.173	 	 139,-

1 II ZS 1  3 Pfg. senkrechtes Zwischenstegpaar 
(100,-)	 500.1.143	 	 34,80

2 II ZS 1  5 Pfg. senkrechtes Zwischenstegpaar 
(120,-)	 500.2.083	 	 44,50

4 II ZS 1  20 Pfg. senkrechtes Zwischenstegpaar 
(250,-)	 500.4.083	 	 89,50

5 II a ZS 1  25 Pfg. im Zwischenstegpaar, post-
frisches Qualitätsstück (650,-) 
		 500.6.133	 	 249,-

25 Pfg. KOPFSTEHENDER 
AUFDRUCK, extrem sel- 
tene Abart wovon nur 1  
Bogen bekannt ist. Farb-
frisches Qualitätsstück 
der Rarität, geprüft  
(Mi.Nr. 5 b II K), mit saube-
rem Falz, Mi. Wert 2.800,- €
500.6.113
	 1.180,-	 1.080,- €

6 II 4	 50 Pfg. steiler Aufdruck mit zeitgerechter 
Entwertung (250,-) 
		 500.6.033 g	 	 109,-

6 II ZS 1  50 Pfg. im senkrechten Zwischensteg-
paar, postfrisches Qualitätsstück (650,-) 
		 500.6.123	 	 249,-

7-19 1	 Kaiserjacht ohne Wz. komplett, postfri-
scher Qualitätssatz (750,-) 
		 500.7.013	 	 389,-

7-19 4	 Kaiserjacht ohne Wz., gut gezähnter und 
sauber gestempelter Qualitätssatz, ge-
prüft (1.000,-) 
		 500.7.023 g	 469,-	 449,-

19 4	 5 Mk. Kaiserjacht, ohne Wz., geprüft 
(600,-)	 500.19.013 g	 269,-	 249,-

5 Mk. Kaiserjacht als Einzelfrankatur auf  
sauberem Einschreibebrief, geprüft (Mi.Nr. 19),  
Mi. Wert 900,- €
	 500.19.033		 439,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
20-21 1	Kaiserjacht 3 Pfg. u. 5 Mk. mit Wasser-

zeichen (252,-) 
		 500.20.053	 	 119,-

21 A 1	 5 Mk. Zähnung 26:17, postfrisches Quali-
tätsstück (300,-) 
		 500.21.043	 	 149,-

21 B 1	 5 Mk. Zähnung 25:17 (250,-) 
		 500.21.023	 119,-	 109,-

Marianen - Ganzsachen
P 1-4 1	Krone/Adler-Karten 1899 komplett in 

tadelloser Erhaltung, seltene Serie  
		 501.1.043	 	 179,-

P 5 1	 Krone/Adler-Karte 5 Pfg. ohne Wasser-
zeichen und Druckdatum. Sehr seltenes 
Stück in tadelloser Erhaltung und mit 
winziger Auflage  
		 501.5.013	 	 275,-

P 7-13 1  Schiffekarten komplett  
		 501.7.023	 	 26,80
Marshall-Inseln

3 Pfg. Jaluit-Ausgabe 
hellockerbraun. 
Fehlerfreies und 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der 
Rarität, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 1 Ia),  
Mi. Wert 2.600,- €
510.1.183	 	1.250,- €

3 Pfg. Jaluit-Ausgabe 
lebhaftbraunocker. 
Sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der Rarität, 
geprüft (Mi.Nr. 1 Ib),  
Mi. Wert 2.600,- €
510.1.173	1.190,-	

1.090,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
4 I 4	 20 Pfg. Jaluit-Ausgabe (120,-) 

		 510.4.023 g	 	 49,80
1 II 4	 3 Pfg. Berliner Ausgabe mit zeitgerechtem 

Stempel, geprüft (850,-) 
		 510.1.023 g	 	 389,-

2 II 4	 5 Pfg. Berliner Ausgabe mit zeitgerechtem 
Stempel, geprüft (650,-) 
		 510.2.063 g	 268,-	 258,-

4 II 4	 20 Pfg. Berliner Ausgabe mit zeitgerech-
tem Stempel „sh“  (180,-) 
		 510.4.033 g	 	 79,80

5 IIa 2	 25 Pfg. Berliner Ausgabe  
		 510.5.013	 	 97,-

5 IIa 4	 25 Pfg. Berliner Ausgabe mit zeitgerech-
tem Stempel, geprüft (1.100,-) 
		 510.5.033 g	 	 498,-

6 II 4	 50 Pfg. Berliner Ausgabe mit zeitgerech-
tem Stempel, geprüft (1.100,-) 
		 510.6.013 g	 	 498,-

7-12 4	 Aufdruck „Marshall“ mit 2. Stempel „sh“  
(170,-)	 510.7.093	 	 78,50

7 b 1	 3 Pfg. lebhaftorangebraun, seltene Farbe, 
geprüft (900,-) 
		 510.7.023 g	 	 398,-

7 b 2	 3 Pfg. lebhaftorangebraun, seltene Farbe 
(2350,-) 
		 510.7.033 g	 	 87,50

Krone/Adler 10 Pfg. 
senkrecht halbiert auf 
farbiger Bildpostkarte 
von Jaluit nach Bebra mit Ankunftsstempel. Sehr 
seltener Beleg der als 5 Pfg.-Notfrankatur für 
wenige Tage zugelassen war und wovon heute 
nur ein paar vereinzelte Stücke bekannt sind. 
Große Kolonial-Rarität in tadelloser Erhaltung, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 9 H), Mi. Wert 9.000,- €
	 510.9.113	 3.980,-	 3.730,- €

9 c 2	 10 Pfg. rotkarmin, unter UV-Licht dunkel-
rot, Qualitätsstück der extrem seltenen 
Variante mit sauberem Falz, mit Foto-
attest (750,-) 
		 510.9.063 A	 329,-	 299,-

Kaiserjacht ohne Wz. komplett, gut gezähnter und 
sauber gestempelter Qualitätssatz, geprüft (Mi.Nr. 
13-25), Mi. Wert 1.200,- €
	 510.13.013	 539,-	 499,- €

Rarität!

Rarität!

Rarität!

Rarität!

KOLONIAL-RARITÄT DER 
EXTRAKLASSE

10 Pfg. SENKRECHTE HALBIERUNG auf 
Ansichtskarte aus Jaluit mit Poststempel vom 
3.3.1900 nach Hamburg mit Ankunftsstempel. 
Frischer und sehr gut erhaltener Beleg mit einer 
Auflage von nur wenigen Exemplaren und eine 
ganz große Rarität dieses Gebietes, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 3 I H), Mi. Wert 30.000,- €
	 510.3.153	 	 14.450,- €
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Marshall-Inseln
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
9 d 2	 10 Pfg. dunkelrosarot, unter UV-Licht 

gelblichorange, ungebrauchtes Quali-
tätsstück dieser seltenen Farbe, mit 
Fotoattest (2700,-) 
		 510.9.083 A	 	 198,-

11 b 4	 25 Pfg. dunkelorange mit 2. Stempel “sh”  
(70,-)	 510.11.033 g	 	 25,80

25 4	 5 Mk. Kaiserjacht ohne Wz., geprüft 
(600,-)	 510.25.023 g	 	 298,-

26-27 1	3 Pfg. + 5 Mk. mit Wasserzeichen (152,-) 
		 510.26.063	 	 79,50

26-27 2	 3 Pfg. + 5 Mk. mit Wasserzeichen (251,-) 
		 510.26.073	 	 23,90

27 AI 1	5 Mk. Zähnung 26:17 (180,-) 
		 510.27.053	 	 86,50

27 BII 1  5 Mk. Mittelstück I, 25:17 (240,-) 
		 510.27.063	 	 114,-

1	 1984-2002, postfrische Sammlng des 
Marschall-Nachfolgestaates ab der Nr. 1 
noch in den Tüten aus Abo mit genauer 
Beschreibung und mit dem dazugehöri-
gen LINDNER-FALZLOS-Blättern (nur 2 
Jahrgänge fehlen und Neupreis alleine 
über 200,- €). Die Sammlung ist über 
weite Strecken komplett mit Marken-
heftchen und hatte seinerzeit viel Geld 
gekostet. Eine schöne Dokumentation 
der weiteren Geschichte des Gebietes  
		 510.100.013	 	 189,-

Marshall - Ganzsachen
P 1-4 1	Krone/Adler-Karten mit Aufdruck 

“Marshall” komplett, dabei die 5 Pfg.-
Doppelkarte als P 3 II. Seltene Stücke in 
tadelloser Erhaltung (315,-) 
		 512.1.033	 	 169,-

P 5-8 1	Krone/Adlerkarten 1899 mit Aufdruck 
„Marshall“ komplett  
		 512.5.023	 	 46,50

P 9 1	 Postkarte Krone/Adler 5 Pfg. ohne Was-
serzeichen und ohne Druckdatum  
		 512.9.013	 	 46,50

P 11-18 1  Schiffekarten 1901-18 komplett  
		 512.11.023	 	 26,50

P 12 P 1  Schiffe-Karte 5 Pfg. als PROBEDRUCK 
mit kürzerer Punktzeile (125,-) 
		 512.12.023	 	 59,80

P 14 P 1  Schiffe-Doppelkarte 10 Pfg. als PROBE-
DRUCK mit abweichenden Punktlinien 
(125,-)	 512.14.023	 	 59,80

Samoa
3 b 2	 10 Pfg. dunkelrosarot (uv gelblichorange) 

(200,-)	 520.3.103 g	 	 92,80
5 b 4	 25 Pfg. dunkelorange (120,-) 

		 520.5.043 g	 	 39,80 
7-19 1	 Kaiserjacht ohne Wz. komplett in tadel-

loser postfrischer Qualität (950,-) 
		 520.7.013	 	 489,-

19 4	 5 Mk. Kaiserjacht ohne Wz., geprüft 
(600,-)	 520.19.013 g	 298,-	 288,-

20-23 1	3 Pfg. - 5 Mk. mit Wz.  
		 520.20.073	 	 89,50

20-23 2	 3 Pfg. - 5 Mk. mit Wz. (54,20) 
		 520.20.063	 	 24,90

20 L 1	 3 Pfg. mit anhängendem Leerfeld (250,-) 
		 520.20.083	 69,80	 59,80

Kaiserjacht ohne Wz., komplett sauber gestem-
pelt, geprüft (Mi.Nr. 7-19), Mi. Wert 1.000,- €
	 520.7.023	 	 438,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
21 HAN 1  5 Pfg. waag. Paar mit HAN 5746.18 

(90,-)	  
		 520.21.043	 34,50	 29,50

21 L 1	 5 Pfg. mit anhängendem Leerfeld  
	(250,-) 
		 520.21.023	 69,80	 64,80

23 IA 2	 5 Mk. Friedensdruck 26:17 (2220,-) 
		 520.23.043	 	 74,80

Samoa - Ganzsachen
P 1-4 1	Postkarten Krone/Adler von 1900 kpl. 

		 522.1.053	 	 74,50
P 1 + 3 I 1  Krone/Adler Karten ohne Wasserzei-

chen und Druckdatum komplett  
		 522.1.043	 	 59,80

P 5-10 1  Postkarten Schiff komplett  
		 522.5.023	 	 29,80

Samoa - Brit. Besetzung
1-9 4	 GRI-Aufdrucke 1/2 d. - 9 d. alle 9 Pfennig-

Werte komplett (835,-) 
		 524.1.063	 	 369,-

Togo

Krone/Adler (Mi.Nr. 1-6), sauber gestempelt,  
Mi. Wert 160,- €
	 530.1.113	 79,50	 74,50 €

1 a XI 1 3 Pfg. Aufdruckfehler „T links abgewinkelt“ 
(218,-)	 530.1.203 g	 64,80	 54,80

1 d 4	 Krone/Adler 3 Pfg. in der extrem seltenen 
Farbe mittelbraun, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der Rarität, mit Fotoattest 
(1.500,-)	530.1.123 A	 	 549,-

1 e 4	 3 Pfg. hellocker (160,-) 
		 530.1.053 g	 	 59,80

Kaiserjacht 3 Pfg. - 5 Mk., geprüft (Mi.Nr. 7-19), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 1.000,- €
	 530.7.073	 429,-	 399,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
3 b 4	 10 Pfg. uv gelblichorange (200,-) 

		 530.3.053 g	 78,50	 73,50
3 d 2	 10 Pfg. lilarot (2240,-) 

		 530.3.103 g	 	 64,50 
18-19 8	 5 Mk. zusammen mit 3 Mk. Kaiserjacht 

auf sauberem eingeschriebenen Brief 
nach Deutschland mit Ankunftsstempel, 
mit Fotoattest (1.080,-) 
		 530.18.053 A	 	 459,-

18 I 1	 3 Mk. Plattenfehler „Wolke“  (120,-) 
		 530.18.033 g	 52,80	 42,80

23 II A 1  5 Mk. Kriegsdruck, Zähnung A (380,-) 
		 530.23.073 g	 	 198,-

 1	 1957-77, postfrische Sammlung des Nach-
folgestaates von Togo ab der Unabhängig-
keit aus Abo meist mit genauer Beschrei-
bung der jeweiligen Lieferung. Dabei viele 
seltene Stücke wie die nicht ausgegebene 
Weltraum-Marke von 1962 (Mi.Nr. I) mit 
einer Auflage von nur 200 Stück sowie 
viele ungezähnte Parallel-Ausgaben mit 
winzigen Auflagen. Das Objekt wurde mit 
sehr hohen finanziellem Einsatz erworben. 
Jetzt eine sehr schöne Ergänzung einer 
Sammlung zum kleinen Preis (Ein Ein-
steckbuch liegt der Lieferung bei)  
		 530.100.013	 	 249,-

Togo - Ganzsachen
P 1-4 1	Postkarten Krone/Adler 1898 komplett  

		 532.1.033	 	 65,80
P 5+7-8 1  Ausgabe 1899 Karte 5 Pfg. und 

Doppelkarten 5 u. 10 Pfg. komplett, 3 
ungebrauchte Qualitätsstücke  
		 532.5.023	 	 96,50

P 6 + 7 I 1  Berliner Ausgabe mit 5 Pfg. Doppel- u. 
10 Pfg.-Karte kpl.  
		 532.6.013	 	 56,80

P 9-17 1  Schiffe-Karten komplett, 9 ungebrauchte 
Qualitätsstücke  
		 532.9.013	 	 87,50

Togo - Britische Besetzung
1 I 1	 3 Pfg. weiter Abstand (380,-) 

		 534.1.013	 	 189,-
1 I 4	 3 Pfg. weiter Abstand, Auflage nur  

1200 Stück (150,-) 
		 534.1.033	 	 68,90

15 II PF I 1  Aufdruck One Penny Abart: „y von 
Penny klein und schmal“  (130,-) 
		 534.15.083	 42,80	 37,80

17 2	 5 Pfg. enger Aufdruck, Auflage nur  
883 Stück (2300,-) 
		 534.17.023 g	 	 139,-

Togo - Franz. Besetzung
1-5 4	 Französischer Aufdruck 3-30 Pfg. kpl.,  

5 Werte (288,-) 
		 535.1.043	 	 138,-

Seepostmarken
3 1	 Ozeanreederei 5 Mk. mit Inschrift,  

postfrisches Qualitätsstück, selten  
		 547.3.043	 	 249,-
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
--- 3	 2 verschiedene Aufdruck-Proben für das 

Saargebiet, aus dem Jahr 1920 auf dün-
nem Pergaminpapier. Dabei die französi-
sche Variante „Sarre“ mit Gitterlinien und 
der deutsche Aufdruck SAARGEBIET. 
Seltene Belegstücke aus der Zeit als 
Marken Bayerns und des Dt. Reiches für 
das Gebiet überdruckt wurden  
		 630.1.223	 19,80	 9,80

1-17 4	 Germania/Sarre gestempelter Qualitäts-
satz (450,-) 
		 630.1.133 g	 	 189,-

1-17 I 2	 Germania/Sarre komplett in Aufdrucktype 
I mit Mi.Nr. 17 AI, Qualitätssatz mit saube-
rem Falz, Hauptwerte geprüft (2331,-) 
		 630.1.273	 	 149,-

1-17 I 4	 Germania/Sarre komplett in Aufdrucktype 
I mit Mi.Nr. 17 AI, gestempelter Qualitäts-
satz und Hauptwerte geprüft (539,-) 
		 630.1.283	 	 198,-

1-16 III 2  Germania/Sarre komplett in Type III, Qua-
litätssatz mit sauberem Falz, Hauptwerte 
geprüft (2423,-) 
		 630.1.293	 	 159,-

Germania 2 Pfg. 
KOPFSTEHENDER 
AUFDRUCK, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen 
Abart (Mi.Nr. 1 I K), geprüft, 
Mi. Wert 650,- €
630.1.353	 	 239,- €

1 I K 2	 2 Pfg. KOPFSTEHENDER AUFDRUCK, 
seltene Abart (2400,-) 
		 630.1.213 g	 139,-	 119,-

1 I K 4	 2 Pfg. KOPFSTEHENDER AUFDRUCK, 
sauber gestempeltes Qualitätsstück 
(700,-) 
		 630.1.063 g	 	 239,-

1 I F II 1  2 Pfg. Abart „Balken oben, Schrift unten“  
(200,-) 
		 630.1.313 g	 	 54,90

1 I F II 2  2 Pfg. Abart „Balken oben, Schrift unten“  
(2120,-) 
		 630.1.413 g	 42,90	 37,90

Germania 2 1/2  Pfg. 
KOPFSTEHENDER 
AUFDRUCK, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen 
Abart, geprüft (Mi.Nr. 2 I K), 
Mi. Wert 750,- €
630.1.323	 289,-	 269,- €

2 I K 2	 2 1/2 Pfg. kopfstehender Aufdruck 
(2450,-) 
		 630.2.183 g	 149,-	 129,-

2 I K 4	 Germania 2 1/2 Pfg. KOPFSTEHENDER 
AUFDRUCK, sauber gestempeltes Quali-
tätsstück der seltenen Ausgabe, geprüft 
(800,-)	 630.2.273 g	 255,-       229,-

3 I K 2	 Germania 3 Pfg. KOPFSTEHENDER 
Aufdruck, tadellos ungebraucht (2400,-) 
		 630.1.533 g	 	 129,-

4 aI K 2	 5 Pfg. KOPFSTEHENDER Aufdruck, 
tadellos ungebraucht und sehr selten, mit 
Fotoattest (2750,-) 
		 630.1.553 A	 229,-	 199,-

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
5 I K 4	 7 1/2 Pfg. KOPFSTEHENDER AUF-

DRUCK, sauber gestempeltes Qualitäts-
stück, mit Fotoattest (1.000,-) 
		 630.1.383 A	 289,-	 269,-

6 cI 1	 10 Pfg. dunkelrot metallisch glänzend 
Tpye I (300,-) 
		 630.6.073 g	 	 129,-

6 cI 4	 10 Pfg. Type I, scharlachrot metallisch 
glänzend (280,-) 
		 630.6.013 g	 139,-	 129,-

6 bI DD 2  10 Pfg. dunkelrosarot mit DOPPELAUF-
DRUCK, Qualitätsstück mit sauberem 
Falz, mit Fotoattest (2900,-) 
		 630.1.423 A	 319,-	 299,-

6 aI DD 2  10 Pfg. lebhaftkarminrot, Type I mit 
DOPPELTEM Aufdruck. Tadellos und sehr 
selten, da nur 2 Bogen doppelt überdruckt 
wurden, mit Fotoattest (900,-) 
		 630.1.543 A	 269,-	 249,-

6 I K 2	 10 Pfg. KOPFSTEHENDER Aufdruck, 
seltene Abart (2700,-) 
		 630.1.463 g	 239,-	 219,-

6 I F II 1 10 Pfg. Abart „Balken oben, Schrift unten“ 
(200,-)	 630.6.193 g	 	 62,50

15 Pfg. mit 
DOPPELAUFDRUCK, 
Qualitätsstück der sehr 
seltenen Variante, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 7 aI DD), 
mit sauberem Falz, Mi. Wert 
1.000,- €
630.1.433	 	 329,- €

7 c I P OR 1  15 Pfg. pflaumenblau als Platten-
druck vom Oberrand (100,-) 
		 630.1.363 g	 	 27,50

8 I DD 2	 20 Pfg. mit DOPPELAUFDRUCK, Quali-
tätsstück der seltenen Abart (2750,-) 
		 630.1.443 g	 	 199,-

9a I K 2	 25 Pfg. KOPFSTEHENDER Aufdruck, 
Qualitätsstück der seltenen Variante mit 
sauberem Falz, geprüft (21.000,-) 
		 630.1.473 g	 	 389,-

9 bI 1	 25 Pfg. gelborange Type I (90,-) 
		 630.9.103 g	 	 29,80

9 bI 4	 25 Pfg. gelborange (130,-) 
		 630.9.043 g	 	 44,80

10 yI 1	 30 Pfg. auf orangeweiß Type I, seltene 
Variante postfrisches Qualitätsstück 
(500,-)	 630.10.093 g	 	 159,-

10 yI 2	 30 Pfg. auf orangeweiß Type I (2280,-) 
		 630.10.083 g	 	 88,50

10 yI 4	 30 Pfg. Papier orangeweiß, Type I gut 
gezähntes und sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (600,-) 
		 630.10.043 g	 	 239,-

11 I K 2	 35 Pfg. KOPFSTEHENDER Aufdruck, 
seltene Abart (2600,-) 
		 630.1.483 g	 	 199,-

11 I F II 2  35 Pfg. Type I mit Aufdruck „Balken oben, 
Schrift unten“  (2150,-) 
		 630.1.563 g	 	 46,90

12 I K 2	 40 Pfg. KOPFSTEHENDER Aufdruck, 
seltene Abart (2600,-) 
		 630.1.493 g	 219,-	 199,-

13 I K 2	 50 Pfg. mit KOPFSTEHENDEM Aufdruck, 
seltene Abart, mit Fotoattest (2500,-) 
		 630.13.203 A	 	 154,-

60 Pfg. seltene Farbe rotlila 
mit sauberem Falz  
(Mi.Nr. 14 aI), geprüft,  
Mi. Wert 360,- €
630.14.013	 	 119,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
14 aI 4	 60 Pfg. rotlila, sauber gestempeltes Quali-

tätsstück der seltenen Marke, geprüft 
(1.000,-)	630.14.033 g	                319,-

15 I K 2	 75 Pfg. KOPFSTEHENDER Aufdruck, 
selten (2300,-) 
		 630.1.503 g	 109,-	 99,-

15 I K 4	 75 Pfg. mit KOPFSTEHENDEM AUF-
DRUCK, sauber gestempeltes Qualitäts-
stück (500,-) 
		 630.15.023 g	 	 159,-

16 I 2	 80 Pfg. Type I (2240,-) 
		 630.16.063 g	 	 119,-

16 I 4	 80 Pfg. Type I (360,-) 
		 630.16.073 g	 	 169,-

17 B 2	 1 Mk. 26:17 Zähnungslöcher, Quali-
tätsstück mit sauberem Falz, geprüft 
(21.300,-) 
		 630.17.083 g	 579,-	 529,-

Aufdruck 1 Mk. Zähnung 26:17 gut gezähntes und 
sauber gestempeltes Qualitätsstück der seltenen 
Variante, geprüft (Mi.Nr. 17 B), Mi. Wert 1.900,- €
	 630.17.053	 	 789,- €

17 AI K 2  1 Mk. mit KOPFSTEHENDEM Aufdruck, 
sehr seltene Abart mit sauberem Falz, 
geprüft (2900,-) 
		 630.17.143 g	 319,-	 299,-

17 AI DD 2  Germania/Sarre 1 Mk. mit DOPPEL-
AUFDRUCK Qualitätsstück mit sauberem 
Falz, extrem selten, geprüft (21.000,-) 
		 630.17.133 g	 	 349,-

17 A II 1  1 Mk. Abstand 9,5 mm (120,-) 
		 630.17.033 g	 	 44,80

2 Pfg. Type II, Plattendruck, 
Oberrandstück in tadelloser 
postfrischer Erhaltung, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 1 II POR),  
Mi. Wert 850,- €
630.2.293	279,-	 239,- €

1 II 1	 2 Pfg. Type II postfrisches Qualitätsstück 
(450,-)	 630.1.033 g	 	 119,-

1 II 4	 2 Pfg. Type II sauber gestempeltes Quali-
tätsstück (550,-) 
		 630.1.073 g	 	 198,-

2 aII 2	 2 1/2 Pfg. Aufdruck-Type II mit sauberem 
Falz (2650,-) 
		 630.2.033 g	 	 159,-

selten & gesucht

Besonderheit
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2 aII 4	 2 1/2 Pfg. Type II, sauber gestempeltes 

Stück der seltenen Ausgabe, geprüft 
(1.200,-)	630.2.013 g	 449,-	 409,-

3 II 2	 3 Pfg. Type II (2220,-) 
		 630.3.053 g	 	 49,80

4 a III DD 2  5 Pfg. Type III mit DOPPELAUF-
DRUCK, Qualitätsstück der seltenen 
Variante, geprüft (21.000,-) 
		 630.2.283 g	 289,-	 259,-

4 bII 1	 5 Pfg. bläulichgrün Type II (140,-) 
		 630.4.053 g	 	 49,80

4 bIII DD 2  5 Pfg. schwärzlichbläulichgrün Type III 
mit DOPPELAUFDRUCK, mit Fotoattest 
(21.200,-) 
		 630.4.253 A	 	 298,-

5 aII 1	 7 1/2 Pfg. Type II (120,-) 
		 630.5.093 g	 	 46,80

13 II F II 4  50 Pfg. Type II mit Aufdruck „Balken 
oben, Schrift unten“  (350,-) 
		 630.2.303 g	 	 98,50

4 III F II 2  5 Pfg. Type III mit Aufdruck „Balken oben, 
Schrift unten“  (2120,-) 
		 630.3.163 g	 34,90	 29,90

5 bIII 1  7 1/2 Pfg. rötlichorange Type III (60,-) 
		 630.5.163 g	 	 24,90

6 cIII 2	 10 Pfg. dunkelrot metallisch glänzend 
Tpye III (280,-) 
		 630.6.083 g	 	 29,80

7 III F II 2  15 Pfg. Type III mit Aufdruck „Balken 
oben, Schrift unten“  (2120,-) 
		 630.3.173 g	 34,90	 29,90

8 III F II 1  20 Pfg. Type III mit Aufdruck „Balken 
oben, Schrift unten“  (200,-) 
		 630.3.183 g	 64,90	 54,90

8 III F II 2  20 Pfg. Type III mit Aufdruck „Balken 
oben, Schrift unten“  (2120,-) 
		 630.3.193 g	 	 34,90

9 aIII 1  25 Pfg.Type III orange (320,-) 
		 630.9.123 g	 	 119,-

10 yIII 2  30 Pfg. Papier orangeweiß, Type III 
(2260,-) 
		 630.10.013 g	 	 88,50

12 III K 2  40 Pfg. Type III KOPFSTEHENDR 
Aufdruck, sehr seltene Variante, geprüft 
(2700,-) 
		 630.3.143 g	 269,-	 239,-

14 III F II 2  60 Pfg. Type III mit Aufdruck „Balken 
oben, Schrift unten“  (2150,-) 
		 630.3.153 g	 	 46,90

16 III 2	 80 Pfg. Type III (2250,-) 
		 630.16.083 g	 	 129,-

16 III 4	 80 Pfg. Type III (380,-) 
		 630.16.053 g	 	 189,-

Bayern Sarre-Aufdruck komplett, postfrischer 
Qualitätssatz. In dieser Erhaltung sehr selten, 
geprüft (Mi.Nr. 18-31), Mi. Wert 3.300,- €
	 630.18.053	 1.790,-	 1.690,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
11 I F II 1  35 Pfg. Aufdruck „Balken oben, Schrift 

unten“  (250,-) 
		 630.11.063 g	 74,90	 64,90

18-31 4	 Bayern Sarre-Aufdruck komplett. Sauber 
gestempelter Qualitätssatz dieser selte-
nen Ausgabe, geprüft (1.900,-) 
		 630.18.043 g	 	 659,-

28 a 4	 Bayern/Sarre 2 Mk. purpurviolett gut 
gezähntes und sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der großen Rarität, geprüft 
(3.800,-)	630.28.033 g	 	 1.770,-

28 I 2	 Bayern/Sarre 2 Mk., Aufdruck mit 6 Gitter-
linien (250,-) 
		 630.28.103 g	 98,50	 93,50

30 2	 Bayern/Sarre 5 Mk., geprüft (21.000,-) 
		 630.30.013 g	 	 439,-

30 II 2	 Bayern/Sarre 5 Mk. mit Abart: „kleines A 
in SARRE“, gut gezähntes und sauber 
gestempeltes Qualitätsstück der großen 
Rarität, geprüft (2.000,-) 
		 630.30.103 g	 	 698,-

31 1	 Bayern/Sarre 10 Mk. (400,-) 
		 630.31.143 g	 	 189,-

31 4	 Bayern/Sarre 10 Mk. (320,-) 
		 630.31.083 g	 	 129,-

31 I 2	 Bayern/Sarre 10 Mark mit Abart „kleines 
A“, Qualitätsstück mit sauberem Falz, 
selten (2450,-) 
		 630.31.273	 	 109,-

Bayern/Sarre auf 2 Pfg. 
grau unverausgabt. Sehr 
seltene Marke in tadelloser 
postfrischer Qualität, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. A 31),  
Mi. Wert 2.500,- €
630.31.123
	 1.290,-	 1.190,- €

B 31 L 1  Bayern/Saare 3 Pfg. unverausgabt mit 
dem sehr seltenen Aufdruckfehler „Ein-
kerbungen im oberen Bogen des S“, mit 
Fotoattest (900,-) 
		 630.31.313 A	 	 198,-

B 31 2	 Bayern/Sarre 3 Pfg. braun (2100,-) 
		 630.31.053 g	 	 37,80

C 31 1	 Bayern/Sarre 7 1/2 Pfg. (90,-) 
		 630.31.093 g	 	 34,80

10 Pfg. lebhaftrotkarmin 
(Mi.Nr. 33 b), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 130,- €
630.33.043	 	 49,80 €

33 b P OR 1  10 Pfg. lebhaftrotkarmin, Oberrand-
stück im Plattendruck (260,-) 
		 630.33.033 g	 89,50	 79,50

34 b 1	 15 Pfg. schwarzviolett, seltene Farbe 
(130,-)	 630.34.063 g	 	 54,80

34 b 4	 15 Pfg. schwarzviolett, seltene Farbe 
(130,-)	 630.34.053 g	 	 53,80

40 b 1	 75 Pfg. dunkel- bis schwärzlichblaugrün 
(130,-)	 630.40.043 g	 	 54,90

43 c 2	 2,50 Mk. graulila (2120,-) 
		 630.43.053 g	 	 27,80

Germania 60 Pfg. rotlila, 
gut gezähntes und sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
der seltenen Farbe mit win-
ziger Auflage, geprüft  
(Mi.Nr. 39 a),  
Mi. Wert 2.000,- €
630.39.053	 935,-	 875,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
50-52 1	20 Pfg.-10 Mk.  

		 630.50.083	 	 27,90
50-52 4	 Aufdrucke 20 Pfg.-10 Mk. (45,-) 

		 630.50.033	 	 19,80
53-69 1	Markwährung, postfrischer Qualitätssatz 

(180,-)	 630.53.063	 	 89,50
53-69 2	 Markwährung (280,-) 

		 630.53.023	 	 27,80
53-69 4	 Markwährung, gestempelter Qualitätssatz 

(220,-)	 630.53.013	 	 84,50
69 PF I 4  25 Mk. Abart: weißer Rauch (400,-) 

		 630.69.063	 119,-	 104,-
69 ZW 1 25 Mk. im waager. Zwischensteg-Paar 

(400,-)	 630.69.023	 149,-	 129,-
70-83 1	Franken-Aufdrucke (220,-) 

		 630.70.013	 	 119,-
70-83 4	 Franken-Aufdrucke (90,-) 

		 630.70.053	 	 39,80
76 AK 1 30 C. KOPFSTEHENDER Aufdruck, 

seltene Variante (300,-) 
		 630.76.063 g	 129,-	 119,-

78 B 1	 50 C. Zähnung 10 1/2  
		 630.78.013	 	 104,-

78 B 2	 50 C. Zähnung 10 1/2 (290,-) 
		 630.78.023	 	 39,80

78 U 1	 Aufdruck 50 C. UNGEZÄHNT (400,-) 
		 630.78.103	 189,-	 169,-

82 DD 2	 3 Fr. DOPPELAUFDRUCK (250,-) 
		 630.82.033 g	 119,-	 104,-

84-97 4	 Ausgabe 1922 (100,-) 
		 630.84.013	 	 44,80

98-101 1  Ausgabe 1923 (120,-) 
		 630.98.033	 	 54,80

102-03 1  Madonna 1925  
		 630.102.023	 	 24,90

104-07 1  Volkshilfe 1926 (130,-) 
		 630.104.053	 	 69,50

104-07 2	 Volkshilfe 1926 (250,-) 
		 630.104.013	 	 21,90

104-07 4	 Volkshilfe 1926 (130,-) 
		 630.104.073 g	 	 59,80

108-21 1  Freimarken 1926 (130,-) 
		 630.108.013	 	 64,80

108-21 2	 Freimarken 1926 (260,-) 
		 630.108.053	 	 21,80

122-25 1  Volkshilfe 1927 (160,-) 
		 630.122.033	 	 84,50

122-25 2	 Volkshilfe 1927 (265,-) 
		 630.122.013	 29,80	 19,90

122-25 4	 Volkshilfe 1927, gestempelter Qualitäts-
satz (200,-) 
		 630.122.023 g	 89,50	 74,50

122 III 4  Volkshilfe 20 C. mit Abart „Apostroph“, sehr 
selten (250,-) 
		 630.122.103 g	 	 84,50

125 I 1	 Volkshilfe 1,50 Fr. Abart „Jahreszahlen 
ohne Bindestrich“, sehr selten (250,-) 
		 630.125.043 g	 94,50	 84,50

Rarität!

Rarität!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
125 I 4	 1,50 Fr. Abart „Bindestrich fehlt“  (300,-) 

		 630.125.053 g	 	 94,80
126 II 1  50 C. Nachauflage von 1934 postfrisches 

Qualitätsstück der seltenen Marke (500,-) 
		 630.126.103 g	 249,-	 229,-

127 U 2	 Flugpost 1928, 1 Fr. UNGEZÄHNT (350,-) 
		 630.127.033	 129,-	 109,-

128-34 2	 Volkshilfe 1928 Qualitätssatz mit saube-
rem Falz (2550,-) 
		 630.128.013	 	 239,-

Volkshilfe 1928, gut gezähnter und sauber 
gestempelter Qualitätssatz der seltenen Ausgabe, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 128-34), Mi. Wert 5.500,- €
	 630.128.033	 2.580,-	 2.380,- €

128-33 1  Volkshilfe 1928 40 C. - 3 Fr. (232,-) 
		 630.128.043	 	 114,-

128-33 4	 Volkshilfe 1928, 40 C. - 3 Fr., komplett 
sauber gestempelt, geprüft (660,-) 
		 630.128.063 g	 	 298,-

134 1	 La Carita 10 Fr., postfrisches Qualitäts-
stück, geprüft (900,-) 
		 630.134.033 g	 469,-	 449,-

Volkshilfe 1929, postfrischer Qualitätssatz  
(Mi.Nr. 135-41), Mi. Wert 200,- €
	 630.135.053	 	 98,50 €

135-41 2	 Volkshilfe 1929 (290,-) 
		 630.135.073	 	 39,80

135-41 4	 Volkshilfe 1929, sauber gestempelte 
Qualitätsstücke (260,-) 
		 630.135.063 g	 	 129,-

144-50 1  Volkshilfe 1930 komplett in tadelloser 
postfrischer Qualität (450,-) 
		 630.144.043	 	 229,-

144-50 2	 Volkshilfe 1930 (2200,-) 
		 630.144.063	 	 76,80

144-50 4	 Volkshilfe 1930 komplett, gut gezähnter 
und sauber gestempelter Qualitätssatz, 
geprüft (650,-) 
		 630.144.073 g	 	 284,-

151-57 1  Volkshilfe 1931 komplett,  postfrischer 
Qualitätssatz (650,-) 
		 630.151.063	 	 319,-

151-57 2	 Volkshilfe 1931 (2250,-) 
		 630.151.033	 	 119,-

151-57 4	 Volkshilfe 1931 komplett, sauber gestem-
pelte Qualitätsstücke, geprüft (800,-) 
		 630.151.043 g	 	 294,-

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
158-59 1  Flugpost 1932 (180,-) 

		 630.158.013	 	 89,50
158-59 2	 Flugpost 1932 (260,-) 

		 630.158.023	 	 27,80
160 1	 Freimarke 90 C.  

		 630.160.013	 	 24,90
160 P 1	90 C. PROBEDRUCKE in braun, seltenes 

Stück, tadellos postfrisch (500,-) 
		 630.160.083 g	 189,-	 179,-

161-67 1  Volkshilfe 1932 komplett, in tadelloser 
postfrischer Qualität, geprüft (750,-) 
		 630.161.023 g	 	 374,-

161-67 2	 Volkshilfe 1932 mit sauberem Falz 
(2300,-) 
		 630.161.053	 	 149,-

161-67 4	 Volkshilfe 1932 komplett, sauber gestem-
pelte Qualitätsstücke, geprüft (800,-) 
		 630.161.013 g	 	 389,-

Neunkirchen postfrischer Qualitätssatz  
(Mi.Nr. 168-70), Mi. Wert 270,- €
	 630.168.023	 	 129,- €

168-70 2	 Neunkirchen (2110,-) 
		 630.168.013	 	 53,80

168-70 4	 Neunkirchen, gestempelter Qualitätssatz  
		 630.168.033 g	 	 114,-

168-70 I 4  Neunkirchen, alle 3 Werte mit Abart 
„Sanitäter mit Fleck im Nacken“. Sauber 
gestempelte Qualitätsstücke der seltenen 
Abart, geprüft (1.000,-) 
		 630.168.083 g	 439,-	 419,-

168-70 Br 1  Neunkirchen komplett mit Druck-
datum und Plattenfehler in tadelloser 
postfrischer Qualität (970,-) 
		 630.168.053	 398,-	 358,-

171-77 1  Volkshilfe 1934 postfrischer Qualitäts-
satz (280,-) 
		 630.171.013	 	 129,-

171-77 2	 Volkshilfe 1934 (2110,-) 
		 630.171.073	 	 42,80

171-77 4	 Volkshilfe 1934, gestempelter Qualitäts-
satz (300,-) 
		 630.171.083 g	 	 155,-

Volkshilfe 1934, kompletter Satz UNGEZÄHNT in 
postfrischer Erhaltung. Es sind nur ganz wenige 
ungezähnte Sätze bekannt, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 171-77 SU), Mi. Wert 1.400,- €
	 630.171.043	 	 595,- €

171-77 SU 2  Volkshilfe 1934, kompletter Satz UN-
GEZÄHNT. Sauber ungebrauchte Stücke 
der seltenen Serie, von der nur ganz 
wenige Exemplare bekannt sind (560,-) 
		 630.171.053 g	 219,-	 199,-

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
179-94 1  Volksabstimmung 1934  

		 630.179.023	 	 94,50
179-94 2	 Volksabstimmung 1934 (270,-) 

		 630.179.063	 	 29,80
194 II 4	 10 Fr. „weißer Strich durch 0“  (280,-) 

		 630.194.023	 	 59,80
195-98 1  Flugpost 1934 (65,-) 

		 630.195.053	 	 34,80
195-98 4	 Flugpost 1934  

		 630.195.043	 	 22,80
199-205 2  Volkshilfe-Aufdrucke (270,-) 

		 630.199.053	 	 31,80
199-205 4  Volkshilfe-Aufdrucke 1934, gestempelter 

Qualitätssatz (240,-) 
		 630.199.013 g	 	 114,-

206-25 4	 Freimarken 1947 (120,-) 
		 630.206.013 g	 	 62,80

206-25 M 3  Freimarken 1947 komplett als MI-
NISTERBLOCKS. Eine der ganz großen 
Nachkriegs-Raritäten des Saarlandes, 
denn die Auflage betrug gerade einmal 25 
Stück pro Block. Als vollständige Serie mit 
allen 20 verschiedenen Stücken praktisch 
kaum einmal angeboten. Ein einmaliges 
Highlight für die Sammlung in bestmög-
licher Qualität, mit Fotoattest (15.000,-) 
		 630.206.073 A	 7.290,-	6.990,-

Freimarken 1947 UNGEZÄHNT, 18 Werte komplett 
in erstklassiger postfrischer Erhaltung, große 
Saar-Rarität, mit Fotoattest (Mi.Nr. 206-25 U),  
Mi. Wert 6.560,- €
	 630.206.083	 2.890,-	 2.690,- €

206-448 1  1947-59, Saarland komplett ohne 
Urdruck und Hochwasserblockpaar, 
insgesamt 237 Marken in tadelloser post-
frischer Qualität (1.418,-) 
		 630.206.093	 	 589,-

212 ZG 1  15 Pfg. Druck auf der Gummiseite 
(250,-)	 630.212.023 g	 79,50	 74,50

213 ZG 1  16 Pfg. Druck auf der Gummiseite 
(250,-)	 630.213.023 g	 79,50	 74,50

218 M 3	 Freimarke 40 Pfg. als MINISTERBLOCK, 
sehr selten, Auflage nur 25 Exemplare 
(750,-)	 630.218.023	 	 269,-

221 M 3	 Freimarke 60 Pfg. als MINISTERBLOCK, 
sehr selten, Auflage nur 25 Exemplare 
(750,-)	 630.221.023	 	 269,-

221 U 1	60 Pfg. UNGEZÄHNT, postfrisches Quali-
tätsstück (600,-) 
		 630.221.013 g	 	 219,-

222 XPU 1  75 Pfg. Wasserzeichen fallend, UN-
GEZÄHNTER Probedruck in Originalfarbe 
(200,-)	 630.222.033 g	 74,80	 54,80

229 Y I U 1  Urdruck 2 F. / 12 Pfg. UNGEZÄHNT 
(180,-)	 630.229.053 g	 	 69,80

230 I PF VII 1  3 Fr. Urdruck auf 15 Pfg. mit Ab-
art „dicker Punkt im Hochofen“, extrem 
seltenes Stück in tadelloser postfrischer 
Qualität, mit Fotoattest (2.800,-) 
		 630.230.103 A	 	 869,-

Rarität!

Rarität!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
235 I 1	 Urdruck 10 Fr. a. 50 Pfg. in tadelloser 

postfrischer Qualität und einzeln kaum 
einmal angeboten (1.500,-) 
		 630.235.063	 819,-	 719,-

235 I/II 1  Urdruck 10 Fr. a. 50 Pfg., postfrisches 
Qualitätsstück des seltenen Höchstwerts 
in der besseren Type II, mit Fotoattest 
(1.600,-)	630.235.083 A	 	 849,-

238 I 4	 Urdruck 50 Fr./1 Mk. (350,-) 
		 630.238.083 g	 	 149,-

226-38 II f A 1  Neuauflage OHNE AUFDRUCK 
komplett. Als kompletter Satz eine der 
größten Saar-Seltenheiten, denn den 
84 Pfg-Höchstwert findet man praktisch 
kaum einmal. Tadellos postfrische Serie 
der Rarität, geprüft, der Höchstwert mit 
Fotoattest (7.000,-) 
		 630.226.193	 3.390,-	3.190,-

226 II DD 1  10 C. a. 2 Pfg. mit DOPPELAUF-
DRUCK, seltene Abart (500,-) 
		 630.226.143 g	 	 109,-

226 II fa U 1  2 Pfg., Neuauflage ohne Aufdruck, 
UNGEZÄHNT (200,-) 
		 630.226.133 g	 	 49,80

227 II fA G 1  3 Pfg. Neuauflage mit Druck auf der 
Gummiseite (250,-) 
		 630.238.173 g	 79,50	 74,50

228 II fA 1  10 Pfg. Neuauflage ohne Aufdruck, 
sehr selten (400,-) 
		 630.228.093 g	 	 139,-

232 II fa G 1  20 Pfg. Neuauflage mit Druck auf 
der Gummiseite (250,-) 
		 630.232.073 g	 79,50	 74,50

234 II K 1  9 F. / 30 Pfg. Aufdruck kopfstehend 
(180,-)	 630.234.043 g	 	 69,80

235 II fA 1  10 Fr. a. 50 Pfg. ohne Aufdruck,  
postfrisches Qualitätsstück und sehr 
seltene Abart (750,-) 
		 630.235.043 g	 229,-	 209,-

236 II fA U 1  14 Fr. a. 60 Pfg. ohne Aufdruck  
UNGEZÄHNT (350,-) 
		 630.236.073 g	 98,50	 88,50

Neuauflage 84 Pfg. OHNE 
AUFDRUCK, der extrem 
seltene Höchstwert dieser 
gesuchten Abarten-Serie 
mit sauberem Falz, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 237 IIf A), 
Mi. Wert 5.000,- €
630.237.083
	 1.040,-	 940,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
237 II K 1  20 Fr./84 Pfg. kopfstehender Aufdruck 

(100,-)	 630.237.033 g	 	 29,80
238 II K 1  50 Fr. a. 1 SM. KOPFSTEHENDER 

AUFDRUCK (110,-) 
		 630.238.163 g	 	 39,80

238 II K 4  50 Fr. a 1 SM. KOPFSTEHENDER 
AUFDRUCK. Sehr seltene Abart sauber 
gestempelt (500,-) 
		 630.238.133 g	 149,-	 129,-

239-51 1  Freimarken 1948 (45,-) 
		 630.239.033	 	 19,80

239-61 1  Jahrgang 1948 komplett ohne Blocks 
(159,-)	 630.239.123	 	 59,80

239-51 U 2  Freimarken 1948 UNGEZÄHNT kom-
plett mit sauberem Falz (1635,-) 
		 630.239.113	 	 129,-

239-51 Ep 3  Freimarken 1948 komplett als 
EPREUVE COLLECTIVE. Insgesamt 
5 verschiedene Blätter in tadelloser Er-
haltung ohne Gummi wie ausgegeben. 
Eine ganz große Saar-Rarität mit winziger 
Auflage und kaum einmal angeboten, mit 
Fotoattest (7.000,-) 
		 630.239.103 A	 	 2.950,-

252-54 1  Flugpost 1948 (47,-) 
		 630.252.043	 	 21,90

252-54 Br. 1  Flugpost 1948 kpl. mit Druckdatum 
(315,-)	 630.252.023	 	 98,50

255-59 1  Hochwasserhilfe (60,-) 
		 630.255.033	 	 32,50

255-58 U 1  Die ungezähnten Blockmarken  
aus dem großen Hochwasserblock 
komplett  
		 630.255.073	 179,-	 169,-

257 II 4	 12 Fr. Druckereiname nur „H.V. PAR“  
(250,-)	 630.257.013 g	 79,50	 69,50

259 I 1	 25 Fr. Abart „Bombe“  (150,-) 
		 630.259.123	 	 39,80

Hochwasser-Blockpaar in tadelloser postfrischer 
Qualität (Mi.Nr. Bl. 1-2), Mi. Wert 1.700,- €
	 630.258.023	 679,-	 639,- €

Bl. 1-2 2  Hochwasser-Blockpaar, Qualitätsstücke 
mit sauberem Falz (2650,-) 
		 630.259.053	 	 269,-

Bl. 2 1	 Kleiner Hochwasser-Block (600,-) 
		 630.259.073	 	 249,-

Bl. 2 4	 Kleiner Hochwasser-Block, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück, geprüft 
(2.400,-)	630.259.113 g	 1.090,-	 990,-

Bl. 1-2 M 3  Hochwasser-Blockpaar als  
MINISTERBLOCKS auf Kartonpapier 
in erstklassiger Erhaltung. Auflage von 
nur 110 Stück und eine der ganz großen 
Neusaar-Raritäten., mit Fotoattest  
		 630.255.053 A	 	 2.590,-

260-61 M 3  Verfassung als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 289 Stück (200,-) 
		 630.260.073	 	 99,50

Äußerst selten & wertvoll: 
Urdruck gestempelt

Urdruck 5 Fr. a. 20 Pfg., 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der 
Rarität, in gestempelter 
Erhaltung der seltenste 
Wert der Ausgabe, 
mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 232 Z I), 
Mi. Wert 10.000,- €
630.232.103	 	4.580,- €

Urdruck 10 Fr. a. 50 
Pfg. sauber gestempel-
tes Qualitätsstück, in 
dieser Erhaltung große 
Neusaar-Rarität, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 235 I), 
Mi. Wert 6.000,- €
630.235.073	 	2.790,- €

Urdruck 10 Fr. a. 50 
Pfg.  sauber gestempel-
tes Qualitätsstück des 
seltenen Höchstwerts 
in der besseren Type II. 
In dieser Form äußerst 
selten und große 
Neusaar-Rarität, mit 
Fotoattest 
(Mi.Nr. 235 I/II),  
Mi. Wert 7.000,- €
630.235.093	 	3.390,- €

Urdruck 14 Fr. a. 60 Pfg.,
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der 
seltenen Marke, mit 
Fotoattest  
(Mi.Nr. 236 I),  
Mi. Wert 1.500,- €
630.236.113	 	 719,- €

Urdruck 14 Fr. a. 60 Pfg. mit Zusatzfrankatur auf 
sauberem R-Brief mit Ankunftsstempel. Sehr 
seltener Beleg in einwandfreier Qualität., mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 236 I), Mi. Wert 2.000,- €
	 630.236.123	 	 798,- €

URDRUCK komplett. Sehr seltene Ausgabe in 
tadelloser postfrischer Qualität, geprüft 
(Mi.Nr. 226-38 I), Mi. Wert 3.500,- €
	 630.226.073	 1.640,-	 1.540,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
232 I AF I 1  Urdruck 4 Fr. a. 16 Pfg.  

„F abgeschrägt“, seltener Aufdruckfehler 
(600,-) 
		 630.232.113 g	 	 169,-

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
262-63 4	 Jugendherberge, sauber gestempelt 

(260,-)	 630.262.023 g	 	 98,50
262-88 1  Jahrgang 1949 komplett mit allen ge-

suchten Ausgaben (318,-) 
		 630.262.153	 	 119,-

262-88 4	 Jahrgang 1949 komplett, sauber gestem-
pelte Qualitätsstücke, hohe Werte geprüft 
(1.015,-)	630.262.163	                349,-

267-71 1  Volkshilfe 1949 (120,-) 
		 630.267.043	 54,80	 44,80

Volkshilfe 1949 gut gezähnter und sauber gestem-
pelter Qualitätssatz, geprüft (Mi.Nr. 267-71),  
Mi. Wert 650,- €
	 630.267.033	 298,-	 278,- €

267-71 M 3 Volkshilfe 1949 als MINISTERBLOCKS, 
Auflage nur 100 Stück (31.400,-) 
		 630.267.053	 	 755,-

267-71 Br 1  Volkshilfe 1949, Eckrand-Satz mit 
Druckdatum (305,-) 
		 630.267.013	 98,50	 88,50

272-88 M 3  Freimarken 1948, alle 17 Werte jeweils 
als MINISTERBLOCK. Als komplette 
Serie so praktisch kaum einmal angebo-
ten und aufgrund der winzigen Auflage 
nur 97x möglich. Große Saar-Rarität in 
einwandfreier Qualität (33.950,-) 
		 630.272.063	 1.890,-	1.590,-

272-88 1  Freimarken 1949 (140,-) 
		 630.272.033	 	 64,80

276 M 3	 Freimarke 5 Fr. als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 250 Stück (3250,-) 
		 630.276.013	 	 115,-

279 M 3	 Freimarke 10 Fr., Ministerblock (250,-) 
		 630.279.013	 	 115,-

283 M 3	 Freimarke 20 Fr. als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 100 Stück (250,-) 
		 630.283.013	 	 109,-

284 M 3	 Freimarke 25 Fr. Ministerblock, Auflage 
nur 97 Stück (250,-) 
		 630.284.013	 	 109,-

287 M 3	 Freimarke 60 Fr., Ministerblock, Auflage 
nur 120 Stück (220,-) 
		 630.287.013	 	 109,-

288 M 3	 Freimarke 100 Fr. als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 97 Stück (250,-) 
		 630.288.023	 	 115,-

289-303 1  Jahrgang 1950 komplett mit allen ge-
suchten Ausgaben, postfrische Qualitäts-
stücke (523,-) 
		 630.289.123	 	 209,-

289 4	 Kolping (100,-) 
		 630.289.063 g	 	 49,50

289 M 3	 Kolping als MINISTERBLOCK, Auflage 
nur 112 Stück  
		 630.289.113	 	 149,-

290 M 3	 Wust als MINISTERBLOCK, Auflage nur 
120 Stück (3250,-) 
		 630.290.113	 119,-	 94,-

291 1	 IBASA (100,-) 
		 630.291.013	 	 54,80

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
291 4	 IBASA (140,-) 

		 630.291.043 g	 	 64,80
292 4	 Rotes Kreuz 1950 (80,-) 

		 630.292.053 g	 	 39,80
296 I 4	 Ottweiler mit Abart „Ballon“  (80,-) 

		 630.296.103	 	 24,50
297-98 1  Europarat, postfrischer Qualitätssatz 

(230,-)	 630.297.043	 104,-	 94,-
297-98 4	 Europarat, in tadelloser Qualität und 

sauber gestempelt (320,-) 
		 630.297.053 g	 	 109,-

Europarat, beide Werte je als MINISTERBLOCK 
komplett. Extrem seltene Stücke und Auflage nur 
120 Exemplare, mit Fotoattest (Mi.Nr. 297-98 M), 
ohne Gummi wie hergestellt, Mi. Wert 3.200,- €
	 630.297.133	 1.690,-	 1.590,- €

298 I 1	 Europarat 200 Fr. Abart: „Punkt hinter 
Währungsbezeichnung“, postfrisches 
Qualitätsstück (600,-) 
		 630.298.013 g	 	 149,-

298 I 2	 Europarat 200 Fr. Abart: „Punkt hinter 
Währungsbezeichnung“  (1600,-) 
		 630.298.093	 	 89,50

298 I 4	 Europarat 200 Fr. Abart: „weißer Punkt 
hinter Währungsbezeichnung“, in tadel-
loser Qualität und sauber gestempelt 
(900,-)	 630.298.023 g	 198,-       188,-

299-303 1  Volkshilfe 1950 (75,-) 
		 630.299.033	 	 36,80

299-303 M 3  Volkshilfe 1950, alle 5 MINISTER-
BLOCKS komplett, Auflage nur 125 Stück 
(1.000,-) 
		 630.299.063	 	 519,-

304-13 1  Jahrgang 1951 komplett (118,-) 
		 630.304.073	 	 49,80

304-13 4	 Jahrgang 1951 komplett, hohe Werte 
geprüft (325,-) 
		 630.304.083	 	 109,-

304 4	 Rotes Kreuz 1951 (80,-) 
		 630.304.043 g	 44,80	 39,80

306 M 3	 Saarmesse 1951, als MINISTERBLOCK 
Auflage nur 120 Stück ! (200,-) 
		 630.306.123	 74,80	 64,80

309-13 1  Volkshilfe 1951 (65,-) 
		 630.309.043	 	 31,80

309-13 4	 Volkshilfe 1951, gestempelter Qualitäts-
satz (200,-) 
		 630.309.023 g	 	 94,80

309-13 M 3  Volkshilfe 1951 als MINISTER-
BLOCKS, sehr selten u. Auflage nur 130 
Stück (1.100,-) 
		 630.309.053	 528,-	 428,-

314-40 1  Jahrgang 1952 komplett (103,-) 
		 630.314.083	 	 39,80

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
314-40 4	 Jahrgang 1952 komplett (205,-) 

		 630.314.093	 	 78,50
316 Br 1  Tag. d. Marke 1952 mit Druckdatum 

(45,-)	 630.316.103	 	 14,50
317 M 3	 Saarmesse 1952 als MINISTERBLOCK, 

Auflage nur 130 Stück (3200,-) 
		 630.317.053	 98,50	 83,50

318 M 3	 Rotes Kreuz 1952 als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 130 Stück (280,-) 
		 630.318.053	 149,-	 104,-

319-37 1  Freimarken 1952 (48,-) 
		 630.319.013	 	 21,90

319-37 4	 Freimarken 1952 (85,-) 
		 630.319.033	 	 29,80

319-37 M 3  Freimarken 1952, alle 12  
katalogisierten Werte der Ausgabe als 
MINISTERBLOCKS. Seltenes 
Komplett-Angebot und Auflage nur 130 
Serien (2.140,-) 
		 630.319.073	 1.140,-	 840,-

326 P 3	 Freimarken 1952, 12 Fr. PROBEDRUCK 
im Ministerblock-Format, Seltenes Stück 
ohne Gummi, wie hergestellt  
		 630.326.023	 139,-	 129,-

337 M 3	 Freimarke 500 Fr., als MINISTERBLOCK 
(250,-)	 630.337.013	 	 109,-

338-40 4	 Volkshilfe 1952 (50,-) 
		 630.338.043	 	 19,80

338-40 M 3 Volkshilfe 1952 als MINISTERBLOCKS, 
Auflage nur 130 Stück (3660,-) 
		 630.338.063	 329,-	 299,-

341-47 4	 Jahrgang 1953 komplett (64,-) 
		 630.341.093	 	 22,80

343 M 3	 Rotes Kreuz 1953 als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 130 Stück (250,-) 
		 630.343.063	 129,-	 99,-

344-46 M 3  Volkshilfe 1953, alle 3  
MINISTERBLOCKS komplett, Auflage nur 
130 Sätze (660,-) 
		 630.344.063	 369,-       309,-

Volkshilfe 1953 komplett als PROBEDRUCK-
MINISTERBLOCKS in anderen Farben.  
Äußerst selten (Mi.Nr. 344-46 MP), ohne Gummi wie 
hergestellt
	 630.344.073	 	 795,- €

344 P 3	 Volkshilfe 1953, 15 Fr. als PROBE-
DRUCK in braun im Ministerblock-Format 
mit Signatur des Entwerfers „Dufresne“. 
Qualitätsstück der Rarität ohne Gummi, 
wie hergestellt  
		 630.344.083	 229,-	 209,-

345 P 3	 Volkshilfe 1953, 18 Fr. als PROBE-
DRUCK in braun im Ministerblock-Format. 
Qualitätsstück der Rarität ohne Gummi, 
wie hergestellt  
		 630.345.013	 229,-	 209,-

Rarität!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
348 M 3	 Saarmesse 1954 als MINISTERBLOCK, 

Auflage nur 200 Stück (150,-) 
		 630.348.073	 82,50	 62,50

348 P 3	 Saarmesse 1954, PROBEDRUCK im 
Ministerblock-Format, Seltenes Stück 
ohne Gummi, wie hergestellt  
		 630.348.083	 159,-	 149,-

351-53 M 3  Marianisches Jahr, alle 3  
MINISTERBLOCKS komplett, Auflage nur 
200 Sätze (600,-) 
		 630.351.123	 329,-       299,-

357 M 3	 Rad-WM als MINISTERBLOCK, Auflage 
nur 200 Stück (140,-) 
		 630.357.163	 69,80	 49,80

358 M 3	 Rotary als  MINISTERBLOCK, Auflage 
nur 200 Stück (140,-) 
		 630.358.083	 69,80	 54,80

359 M 3	 Saarmesse 1955 als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 200 Stück (140,-) 
		 630.359.043	 	 69,80

360 M 3	 Rotes Kreuz 1955 als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 200 Stück (3150,-) 
		 630.360.043	 74,80	 54,80

362-64 M 3  Volksbefragung als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 200 Stück (3420,-) 
		 630.362.063	 219,-	 179,-

365-67 M 3  Volkshilfe 1955 als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 200 Stück (3480,-) 
		 630.365.053	 259,-	 219,-

369 M 3	 Tag der Briefmarke 1956 als Minister-
block, Auflage nur 200 Stück (160,-) 
		 630.369.013	 79,80	 64,80

370 M 3	 Rotes Kreuz als Ministerblock, Auflage 
nur 200 Stück (170,-) 
		 630.370.083	 79,80	 59,80

373-75 M 3  Winterberg, alle 3 MINISTERBLOCKS 
kpl., Auflage nur 200 Stück (450,-) 
		 630.373.063	 199,-	 139,-

376-78 M 3  Volkshilfe 1956, alle 3 MINISTER-
BLOCKS kpl., Auflage nur 200 Stück 
(480,-)	 630.376.023	 239,-       219,-

376-78 MP 3  Volkshilfe 1956 als PROBEDRUCK-
MINISTERBLOCKS in geänderten 
Farben, extrem selten  
		 630.376.063	 429,-	 399,-

379-448 1  OPD-Saarbrücken komplett,  
insgesamt 70 Werte (100,-) 
		 630.379.053	 	 34,80

379-448 4  OPD-Saarbrücken komplett, insgesamt 
70 Werte (214,-) 
		 630.379.063	 	 82,50

380-99 OR 1  Heuss ohne Währung kpl. Ober-
rand-Satz  
		 630.380.033	 	 28,50

409-28 1  Heuss m. Währung (60,-) 
		 630.409.013	 	 19,80

409-28 4	 Heuss m. Währung (120,-) 
		 630.409.023	 39,80	 34,80

409-28 OR 1  Heuss m. Währung kpl. Oberrand-
Satz 	 630.409.053	 	 36,80

Saar - Dienstmarken
1-11 2	 Ausgabe 1922, 11 Werte mit Nr. 11 II 

(255,10) 
		 631.1.073	 	 24,90

1-11 4	 Ausgabe 1922, 11 Werte mit Nr. 11 II 
(87,40)	 631.1.023	 	 33,80

1 U 1	 3 C. UNGEZÄHNT (250,-) 
		 631.1.163 g	 	 79,80

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 V 4	 3 C. „rechte obere Rosette gebrochen“  

(180,-)	 631.1.173 g	 	 44,90

20 Cent PROBEDRUCK mit schwarzem statt 
rotem Aufdruck (Mi.Nr. 5 P), postfrisch, geprüft,  
Mi. Wert 300,- €
	 631.5.013	 139,-	 119,- €

11 I 1	 1 Fr. fettes A (180,-) 
		 631.11.013	 	 72,50

11 I K 2	 1 Fr. fetter Aufdruck kopfstehend (2180,-) 
		 631.11.173 g	 	 49,-

11 IU 2	 1 Fr. fettes A UNGEZÄHNT, seltene Abart, 
geprüft (850,-) 
		 631.11.203 g	 319,-	 299,-

25 C. im Typenpaar mit fettem und dünnem „A“, 
seltene Einheit und in tadelloser postfrischer 
Qualität (Mi.Nr. 14 I+II), Mi. Wert 800,- €
	 631.14.103	 239,-	 199,- €

14 II U 1  25 C. dünnes A UNGEZÄHNT statt 
gezähnt. Extrem seltene Abart, von der 
nur 100 Stück bekannt sind, in tadelloser 
postfrischer Qualität (600,-) 
		 631.14.223 g	 198,-	 178,-

16-21 1	Steiler Aufdruck 30 C.-2 Fr. komplett 
(220,-)	 631.16.023	 	 119,-

16-21 2	 Steiler Aufdruck 30 C.-2 Fr. komplett 
(270,-)	 631.16.013	 	 27,80

16 b 1	 30 C. steiler Aufdruck in lebhaftbräunlich-
rot. Postfrisches Qualitätsstück dieser 
großen Altsaar-Rarität, mit Fotoattest 
(4.500,-) 
		 631.16.153 A	 	 2.190,-

17 U 1	 40 C. steiler Aufdruck UNGEZÄHNT, 
selten (250,-) 
		 631.17.053	 104,-	 99,-

18 DD 4	 50 C. mit Doppel-Aufdruck (100,-) 
		 631.18.013 g	 	 24,50

20 a DD 4  2 Fr. mit Doppel-Aufdruck (100,-) 
		 631.20.073 g	 	 24,50

1 Fr. steiler Aufdruck in dunkelrotkarmin. Sauber 
gestempeltes Qualitätsstück dieser großen 
Altsaar-Rarität, mit Fotoattest (Mi.Nr. 20 b), Mi. 
Wert 2.000,- €
	 631.20.093	 	 939,- €

21 DD 4	 2 Fr. mit Doppel-Aufdruck (100,-) 
		 631.21.053 g	 	 38,50

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
22-32 1	Diagonaler Aufdruck 10 C.-2 Fr. komplett 

(130,-)	 631.22.023	 	 68,50
33-44 1	Ausgabe 1949 (150,-) 

		 631.33.013	 	 69,80
33-44 L 1  Ausgabe 1949 kpl. mit anhängendem 

LEERFELD (300,-) 
		 631.33.053	 149,-	 139,-

Saar - Ganzsachen
P 5 II 1  Doppelkarte 10 Pfg. mit Aufdruck in Type 

II (60,-)	 633.5.023	 	 22,80
Ersttags-Belege

Kleiner Hochwasser-Block auf Ersttag-Brief. 
Große Saar-Rarität in tadelloser Erhaltung, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. Bl. 2), Mi. Wert 6.000,- €
	 635.259.013	 2.590,-	 2.390,- €

262-63 FDC  Jugendherberge. Sehr seltener Beleg 
in tadelloser Erhaltung, mit Fotoattest 
(1.500,-)	635.262.013 A	 739,-	 699,-

Saar-Universität auf sauberem Ersttagsbrief vom 
02.04.1949. Einwandfreies Exemplar der großen 
FDC-Rarität, mit Fotoattest (Mi.Nr. 264),  
Mi. Wert 2.000,- €
	 635.264.013	 1.290,-	 990,- €

292 FDC	 Rotes Kreuz 1950 (140,-) 
		 635.292.013	 69,80	 64,80

293-95 FDC  Heiliges Jahr (180,-) 
		 635.293.013	 	 73,50

299-303 Mk FDC  Volkshilfe 1950 kpl. auf 5 Ma-
ximumkarten mit Ersttagsstpl., äußerst 
dekorative und seltene Stücke. Mi.Wert 
für normale FDC bereits 750,- €, geprüft  
		 635.299.023 g	 349,-	 319,-

317 FDC	 Saarmesse 1952 (60,-) 
		 635.317.013	 23,80	 18,80

318 FDC	 Rotes Kreuz 1952 (60,-) 
		 635.318.013	 	 21,80

330 FDC	 Freimarke 18 Fr. (160,-) 
		 635.330.013	 	 44,80

368-78 FDC  Jahrgang 1956 komplett (43,50) 
		 635.368.013	 	 18,90

380-99 FDC  Heuss ohne Währung komplett, in 
tadelloser Erhaltung (440,-) 
		 635.380.013	 159,-	 149,-

427-28 FDC  200 Fr. + 300 Fr. Heuss mit Währung 
jeweils einzeln auf sauberem Kuvert 
(650,-)	 635.427.023	 259,-	 239,-

Rarität!
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Ostland
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-20 1	 Gebiet komplett mit Zusammendrucken 

(Mi.Nr. S 1-4)  
		 950.1.033	 	 19,80

S 1-4 1	Hitler-Zus.-Drucke kpl.  
		 950.20.013	 	 18,90

S 1-4 4	 Hitler-Zusammendrucke kpl. (140,-) 
		 950.20.043	 	 64,80

Pleskau
1 a 1	 Hindenburg 1 Pfg. schwarzer Aufdruck in 

tadelloser postfrischer Qualität, geprüft  
		 961.1.013 g	 	 378,-

Hindenburg 1 Pfg. 
schwarzer Aufdruck 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück,  
geprüft (Mi.Nr. 1 a),  
Mi. Wert 650,- €
961.1.023	 349,- €

Handstempel-Aufdrucke komplett, sauber 
gestempelter Qualitätssatz dieser großen 
Weltkriegsrarität mit einer Auflage von nur 757 
Sätzen., geprüft (Mi.Nr. 2-9), Mi. Wert 2.200,- €
	 961.2.023	 	 1.145,- €

2a, 4-9 1  Handstempel-Aufdrucke 20 K. a. 1 K. 
u. 20 K. a. 5 K. - 60 K. a. 50 K., 7 Werte 
kpl. ohne Mi.Nr. 3, postfrische Qualitäts-
stücke, geprüft (630,-) 
		 961.2.043 g	 	 319,-

PROBE-
AUFDRUCK nur 
„Pleskau“ ohne 
Wertangabe 
auf 30 K. blau. 
Postfrisches 
Qualitätsstück der 
extrem seltenen 
Ausgabe mit einer 
Auflage von nur 
50 Stück, mit 

Fotoattest (Mi.Nr. 2 P 3), Mi. Wert 2.500,- €
	 961.2.103	 1.190,-	 1.090,- €

2 P 4 8	 PROBE-AUFDRUCK nur „Pleskau“ ohne 
Wertangabe auf 60 K. Werktätige. Gut 
gezähntes und sauber gestempeltes 
Qualitätsstück auf Einschreibe-Brief mit 
Ankunftsstempel und Einlieferungsquit-
tung. Auflage nur 65 Stück und gerade in 
dieser Form eine der ganz großen Beset-
zungs-Raritäten, mit Fotoattest (5.500,-) 
		 961.2.123 A	 2.590,-	2.290,-

10 P1 3	 Wappen 20 Kop. als gezähnter Probe-
druck in Originalfarbe ohne Wz. (600,-) 
		 961.10.233 g	 	 198,-

20 a. 3 Kop. ungezähnt, post-
frisches Qualitätsstück der 
seltenen Marke, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 3)
961.3.013	 	 839,- €

Wappen 20 Kop. ungezähnter Probedruck in 
schwarz im KEHRDRUCK-PAAR auf russischem 
Formularpapier ohne Gummi wie ausgegeben. 
Eine extrem seltene Einheit mit einer Auflage von 
nur wenigen Exemplaren, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 10 P3 Kdr), Mi. Wert 2.000,- €
	 961.10.223		 749,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
11 P 2 3	 60 K. ungezähnter Probedruck auf farbi-

gem Kartonpapier, selten (150,-) 
		 961.11.063 g	 	 74,80

12 bx 1	Kindergarten 60 K. rotbraun , weiße 
Gummierung (80,-) 
		 961.12.063	 	 39,80

12 by 4	 60 K. gelbliche Gummierung (60,-) 
		 961.12.043	 22,80	 19,80

13 X 3	 Kindergarten Blockmarke, ohne Gummi 
wie ausgegeben (300,-) 
		 961.13.013	 124,-	 119,-

14-15 B 1  20+60 K. UNGEZÄHNT, winzige Auf-
lage 	 961.14.043	 	 56,80

14-15 B 4  20+60 K. UNGEZÄHNT, winzige Auflage 
(100,-)	 961.14.053	 	 52,80

16 B 1	 Kindergarten 60 K. UNGEZÄHNT,  
winzige Auflage  
		 961.16.033	 	 79,50
Russland - Ljady

Hindenburg 
1 Pfg. mit 
Aufdruck 60 K. 
in schwarzgrau-
violett. Sauber 
gestempeltes 
Exemplar mit 
echtem Stempel 
vom 12.12.41 
auf Luxus-
Briefstück. 
Extrem seltenes 

Stück mit einer Auflage von nur 200 Exemplaren 
wovon nur wenige Marken in einwandfreier 
gebrauchter Erhaltung bekannt sind. Große 
Nachkriegs-Rarität, mit Fotoattest (Mi.Nr. 1 b)
	 963.1.043	 	 3.980,- €

2 a 1	 Hitler 1 Pfg. Aufdruck 60 K. in schwarz  
in tadelloser postfrischer Qualität.  
Der größte Teil der schon sehr geringen 
Auflage blieb nur ohne Gummierung  
erhalten. In postfrischer Erhaltung  
ziemlich selten  
		 963.2.063 g	 	 229,-

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2 b 1	 Hitler 1 Pfg. Aufdruck 60 K. in violett  

in tadelloser postfrischer Qualität. Der 
größte Teil der geringen Auflage blieb nur 
ohne Gummierung erhalten, postfrisch 
recht selten  
		 963.2.023 g	 	 139,-
Russland - Luga

Vorbereitete Aufdruck-Ausgabe, alle 5 Werte  
komplett, postfrischer Qualitätssatz, geprüft  
(Mi.Nr. I-V), Mi. Wert 1.100,- €
	 964.1.013	 	 565,- €

Serbien

Gebiet komplett mit Blocks, Dienst- und 
Portomarken und den Kriegsgefangenen-Marken 
in allen Typen (Mi.Nr. 54-57 I-IV). Insgesamt 134 
Marken und 4 Blocks in tadelloser postfrischer 
Qualität (Mi.Nr. 1-107), Mi. Wert 3.386,- €
	 970.1.023	 	 1.329,- €

Aufdruck nach unten (Mi.Nr. 1-15), postfrisch,  
Mi. Wert 200,- €
	 970.1.013	 99,50	 89,50 €

16-25 1	Flugpost 0,50-50 D. komplett (350,-) 
		 970.16.013	 	 185,-

26-30 1	Flugpost Aufdrucke (150,-) 
		 970.26.013	 	 72,80

31-45 1	Aufdruck nach oben (130,-) 
		 970.31.013	 	 64,80

Bl. 1-2 1  Semendria Blockpaar, postfrische Quali-
tätsstücke (720,-) 
		 970.49.023	 	 375,-

Bl. 1-2 2  Semendria Blockpaar (2320,-) 
		 970.49.063	 	 149,-

Besonderheit
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Serbien
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Bl. 1-2 4  Semendria Blockpaar, mit zeitgerechtem 

Stempel in sauberer Erhaltung. In dieser 
Form äußerst selten, geprüft (1.800,-) 
		 970.49.013 g	 	 729,-

Bl. 2 4	 Semendria-Block ungezähnt in tadelloser 
Qualität und sauber gestempelt, geprüft 
(900,-)	 970.49.103 g	 	 429,-

50-53 2	 Semendria Block-Marken kpl. (Mi. für 
postfrisch 360 €) (1360,-) 
		 970.50.043	 	 98,50

54-57 II-IV Zdr 1  Kriegsgefangene im waage-
rechten Zusammendruckstreifen (+30 
%) mit beiden E-Typen und dazwischen 
eine unüberdruckte Marke. In dieser Form 
recht selten (806,-) 
		 970.54.313	 	 339,-

54-57 III 1  Kriegsgefangene E nach links mit Spit-
zen nach oben, postfrischer Qualitätssatz  
		 970.54.113	 	 165,-

54-57 III 4  Kriegsgefangene E nach links mit 
Spitzen nach oben, sauber gestempelte 
Qualitätsstücke (350,-) 
		 970.54.203 g	 	 179,-

54-57 IV 1  Kriegsgefangene E nach rechts mit 
Spitzen nach oben, postfrischer Quali-
tätssatz  
		 970.54.023	 	 165,-

54-57 IV 4  Kriegsgefangene E nach rechts mit 
Spitzen nach oben, sauber gestempelte 
Qualitätsstücke (350,-) 
		 970.54.213 g	 	 179,-

54-57 A I 1  Kriegsgefangene mit Netz Spitzen 
nach unten (120,-) 
		 970.54.133	 44,80	 39,80

55-57 A II 1  1+3 bis 4+12 D. Kriegsgefangene 
mit Stecherzeichen, insgesamt 3 Werte 
(230,-)	 970.55.053	 	 79,50

54-57 A III 1  Kriegsgefangene E nach links mit 
Netz Spitzen nach unten, postfrischer 
Qualitätssatz (350,-) 
		 970.54.173	 	 179,-

54-57 A IV 1  Kriegsgefangene E nach rechts mit 
Netz Spitzen nach unten, postfrischer 
Qualitätssatz (350,-) 
		 970.54.183	 	 169,-

62-65 Klb 1  Kriegsgefangene im ZUSAMMEN-
DRUCKBOGEN. Äußerst dekorative und 
seltene Einheiten. Reiner Markenwert 
bereits 620,- €  
		 970.62.073	 	 315,-

66-70 L 1  Flugpost 1942 mit anhängendem Leer-
feld (250,-) 
		 970.66.033	 	 119,-

79 L 1	 Klöster 7 D. Unterrandstück mit senkrecht 
anhängendem Leerfeld in Markengröße, 
sehr selten (400,-) 
		 970.79.043 g	 149,-	 119,-

82-85 1	Armenhilfe 1942 (100,-) 
		 970.82.023	 	 54,80

82-85 Zdr 1  Armenhlfe 1942, alle 4 Zusammen-
druck-Kombinationen (WZd1 - SZd2) 
komplett (240,-) 
		 970.82.043	 	 109,-

82-85 Hz 1  Armenhilfe 1942 als Zusammen-
druck-Herzstück (150,-) 
		 970.82.083	 	 74,80

Armenhilfe 1942 als 
Zusammendruck-Herz-
stück und jede Marke 
mit STECHERZEICHEN 
in tadelloser postfri- 
scher Qualität. In dieser 
Form außerordentlich  
selten, da nur auf klei 
ner Teilauflage vorkom 
mend (Mi.Nr. 82-85 Hz I), 
Mi. Wert 600,- €
970.82.093	 	 252,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
82-85 I Klb 1  Armenhilfe 1942 im Kleinbogen mit 

STECHERZEICHEN auf den 4 Herz-
stückmarken in tadelloser postfrischer 
Qualität. Eine äußerst seltene Einheit, da 
die Stecherzeichen nur auf einer kleinen 
Teilauflage vorkommen (900,-) 
		 970.82.033	 	 429,-

86-89 1	Invalidenhilfe 1943 (50,-) 
		 970.86.013	 	 24,80

86 b 1	 1.50+1.50 Din. schwarzbraun, seltene 
Farbabart (250,-) 
		 970.86.043 g	 	 124,-

Bl. 3-4 1  Invaliden Blockpaar, postfrische Quali-
tätsstücke (700,-) 
		 970.89.013	 	 319,-

94-98 Klb 1 100 Jahre Post ZUSAMMENDRUCK- 
BOGEN 	970.94.063	 54,80	 49,80

100 I 1	 1 D. mit Abart „Buchstabe fehlend“, selten 
(120,-)	 970.100.013 g	 59,80	 49,80

106 I 1	 12 D. mit Abart „Buchstabe fehlend“, 
selten (120,-) 
		 970.106.013 g	 58,50	 48,50

107 I 1	 16 D. mit Abart „Buchstabe fehlend“, 
selten (120,-) 
		 970.107.023 g	 53,80	 43,80

Serbien - Dienstmarken
1 8	 Wappen 3 D. auf Beleg (50,-) 

		 971.1.033	 	 19,80
Serbien - Portomarken

1-22 1	 Portomarken komplett (180,-) 
		 972.1.023	 	 79,80

2 a FII 1  1 D. Portomarke mit weit verschobenem 
Aufdruck (400,-) 
		 972.2.023 g	 139,-	 119,-

20 L 1	 6 D. Qualitätsstück mit anhängendem 
gezähntem Leerfeld in Markengröße, sehr 
selten (300,-) 
		 972.20.013	 	 124,-

Ukraine - Alexanderstadt
1 1	 Aufdruck 1,50 Rbl. auf 10 K. Hakenkreuz 

nach links, postfrisches Qualitätsstück 
sehr selten, geprüft  
		 982.1.023 g	 	 398,-

Aufdruck 1,50 Rbl. auf 10 K. 
Hakenkreuz nach links, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
sehr selten, geprüft (Mi.Nr. 1)
982.1.013	 	 279,- €

4 II 1	 Aufdruck 1,50 Rbl. auf 10 K. großes 
Hakenkreuz (200,-) 
		 982.4.023 g	 	 89,50

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
4 II 4	 Aufdruck 1,50 Rbl. auf 10 K. großes 

Hakenkreuz, sauber gestempeltes Quali-
tätsstück, gestempelt recht selten (300,-) 
		 982.4.033 g	 	 129,-

4 III 1	 Aufdruck 1,50 Rbl. auf 10 K. kleines 
Hakenkreuz, postfrisches Qualitätsstück 
der Seltenheit, geprüft (1.300,-) 
		 982.4.043 g	 529,-	 499,-

5 III 1	 Aufdruck 1,50 Rbl. auf 15 K. kleines 
Hakenkreuz (100,-) 
		 982.5.013 g	 	 49,80

5 III 4	 Aufdruck 1,50 Rbl. auf 15 K. kleines Ha-
kenkreuz, gestempelt recht selten (220,-) 
		 982.5.033 g	 	 84,50

Aufdruck 1,50 Rbl. auf 20 K. 
großes Hakenkreuz, postfri-
sches Qualitätsstück  
dieser großen Seltenheit,  
mit Fotoattest (Mi.Nr. 6 II),  
Mi. Wert 2.000,- €
982.6.033		 995,- €

6 III 1	 Aufdruck 1,50 Rbl. auf 20 K. kleines 
Hakenkreuz (90,-) 
		 982.6.013 g	 	 46,80

7 III 1	 Aufdruck 1,50 Rbl. auf 30 K. Pilot (220,-) 
		 982.7.023 g	 	 119,-

7 III 4	 Aufdruck 1,50 Rbl. auf 30 K. Pilot sauber 
gestempeltes Qualitätsstück und gestem-
pelt sehr selten, geprüft (600,-) 
		 982.7.043 g	 299,-	 269,-

9 III 4	 Aufdruck 3 Rbl. auf 20 K. Bäuerin, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück der Rarität, 
geprüft (1.800,-) 
		 982.9.023 g	 789,-	 735,-

10 III 1  Aufdruck 3 Rbl. auf 50 Kop. Sondermarke 
rot, postfrisches Qualitätsstück , selten  
		 982.10.013 g	 	 189,-

11 III 1  Aufdruck 3 Rbl. auf 60 K. Wappen, selten 
(280,-)	 982.11.043 g	 145,-	 125,-

11 III 2	 Aufdruck 3 Rbl. auf 60 K. Wappen, selten 
(2130,-) 
		 982.11.013 g	 	 56,80

11 III 4	 Aufdruck 3 Rbl. auf 60 K. Wappen, 
sauber gestempeltes Qualitätsstück, sehr 
selten, geprüft (550,-) 
		 982.11.033 g	 	 289,-

Aufdruck 3 Rbl. auf 1 Rbl. Telegrafenamt mit 
Wasserzeichen WINKELMUSTER. Sauber gestem-
peltes Qualitätsstück dieser großen Rarität, von 
der nur noch wenige Stücke erhalten sind, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 12 III X), Mi. Wert 6.000,- €
	 982.12.013	 2.890,-	 2.590,- €

12 III Y 4  Aufdruck 3 Rbl. auf 1 Rbl. Telegrafenamt 
mit Wasserzeichen MÄANDERMUSTER. 
Sauber gestempeltes Qualitätsstück 
dieser sehr seltene Marke mit winziger 
Auflage, mit Fotoattest (2.400,-) 
		 982.12.043 A	 990,-	 890,-

selten & gesucht
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Aufdruck 3 Rbl. auf 1 Rbl. Telegrafenamt mit 
Wasserzeichen MÄANDERMUSTER. Postfrisches 
Qualitätsstück dieser sehr seltene Marke mit  
winziger Auflage, mit Fotoattest (Mi.Nr. 12 III Y), 
Mi. Wert 2.400,- €
	 982.12.023	 	 1.149,- €

Aufdruck 10 Rbl. auf 1 Rbl. Telegrafenamt, postfri-
sches Qualitätsstück dieser sehr seltenen Marke, 
geprüft (Mi.Nr. 15 III), Mi. Wert 1.200,- €
	 982.15.033	 589,-	 539,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
P 5 I 1	 Postkarte 1 (Rbl.) a. 10 Kop. mit Werbe-

spruch. Seltenes Stück in bester Qualität, 
geprüft (1.000,-) 
		 982.16.033 g	 	 489,-
Ukraine - Sarny

Kontrollzeichen 1.50 
Krb. ungezähnt, 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück dieser 
Rarität mit einer Auflage 
von nur 250 Exemplaren, 
geprüft (Mi.Nr. 2 B a),  
Mi. Wert 2.500,- €
983.2.033
	     1.190,-	 990,- €

3 A 4	 Kontrollzeichen 3 Krb. sauber gestempel-
tes Qualitätsstück der Rarität, Auflage nur 
260 Stück, mit Fotoattest (2.200,-) 
		 983.3.053 A	 1.090,-	 940,-

Kontrollzeichen 3 Krb. in Type II mit kyrillischem 
K und Punkt hinter der Wertbezeichnung unten 
(Mi. + 50 %). Extrem selten, den die winzige 
Teilauflage betrug gerade einmal 98 Stück. 
Qualitätsstück ohne Gummi, wie ausgegeben, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 3 A II), Mi. Wert 2.400,- €
	 983.3.033	 	 995,- €

4-6 A 3	 GK Überdrucke gezähnt, kompletter Qua-
litäts-Satz ohne Gummi wie ausgegeben, 
Auflage nur 671 Sätze, geprüft  
		 983.4.063 g	 	 329,-

5 Ab PF II 4  1,50 Krb gezähnt mit Abart „Komma 
statt Punkt“ (Michel +200%) gut gezähn-
tes und sauber gestempeltes Qualitäts-
stück. (240,-) 
		 983.5.143 g	 114,-	 109,-

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
5 B a x 3  1,50 Krb. geschnitten, Auflage nur 544 

Stück ohne Gummi wie ausgegeben 
(150,-)	 983.5.093 g	 	 79,50

6 A 3	 Aufdruck 3 Krb. (350,-) 
		 983.6.033 g	 179,-	 169,-

Ukraine - Wosnessensk

60 Kop. als ungezähnter 
Probedruck Qualitätsstück 
ohne Gummi wie ausgegeben, 
außerordentlich selten, geprüft 
(Mi.Nr. 1 P I)
984.3.013	 	 289,- €

Ukraine - Hilfspost

Bäuerin 18 Pfg. lebhaftrot
für Bobrinez UNGEZÄHNT,
extrem seltene Variante. 
Einwandfreies Exemplar 
der Rarität mit einer 
Auflage von nur 42 Stück, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 1 U),
ohne Gummi wie hergestellt,
Mi. Wert 3.500,- €
985.1.043
	 1.780,-	 1.680,- €

3 a 3	 Bäuerin 18 Pfg. orange für Dolinska ohne 
Gummi wie ausgegeben  
		 985.3.013	 	 44,80

6 U 3	 Bäuerin 18 Pfg. grün für Kriwoi-Rog UN-
GEZÄHNT, extrem seltene Variante. Ein-
wandfreies Exemplar der Rarität mit einer 
Auflage von nur 42 Stück, mit Fotoattest 
(33.000,-) 
		 985.6.033 A	 1.780,-	1.630,-

Bäuerin 18 Pfg. braun für  
Nowo Mirgorod UNGE
ZÄHNT. Einwandfreies 
Exemplar der Rarität mit 
einer Auflage von nur 42 
Stück. Extrem selten und 
im Michel bisher nur ohne  
Preis notiert, mit Foto
attest (Mi.Nr. 7 U), ohne 
Gummi wie hergestellt, 
Mi. Wert 3.000,- €

985.7.023	 1.780,-	 1.630,- €

Zante

Unverausgabte 10 C. roter Aufdruck mit anhäng- 
endem Leerfeld. Tadellos postfrisches Exemplar 
von dem in dieser Variante bei einer Gesamtauf-
lage von nur 500 Marken nur wenige Stücke erhal- 
ten sind. Extrem seltenes Stück und im MICHEL 
ohne Preis notiert, mit Fotoattest (Mi.Nr. I/II L)
	 990.1.203	 	 1.190,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
I/I L 2	 Unverausgabte 10 C. schwarzer  

Aufdruck mit anhängendem Leerfeld.  
Ungebrauchtes Qualitätsstück und bei 
einer Auflage von nur 1.000 Stück in die-
ser Variante extrem selten, mit Fotoattest 
(2850,-) 
		 990.1.193 A	 	 398,-

I/II 1	 Unverausgabte 10 C. roter Aufdruck post-
frisches Qualitätsstück, äußerst selten, 
Auflage nur 500 Stück, geprüft  
		 990.1.073 g	 	 589,-

1-3 I 1	 Schwarzer Aufdruck, 3 Werte komplett 
(260,-)	 990.1.083 g	 	 134,-

Roter Aufdruck, 3 Werte komplett, postfrischer 
Qualitätssatz, geprüft (Mi.Nr. 1-3 II),  
Mi. Wert 600,- €
	 990.1.043	 	 309,- €

1 II K 1  25 C. roter Aufdruck KOPFSTEHEND, 
seltene Abart, tadellos postfrisch,  
geprüft (600,-) 
		 990.1.213 g	 	 329,-

Zara

Überdrucke 5 Cent - 2,55 Lire komplett in tadel-
loser postfrischer Qualität, geprüft (Mi.Nr. 1-13), 
Mi. Wert 1.505,- €
	 1000.1.073	 	 819,- €

5 Cent (Mi.Nr. 1), postfrisch, geprüft, Mi. Wert 160,- €
	 1000.1.023	 84,50	 74,50 €

1 4	 5 Cent (180,-) 
		 1000.1.033 g	 	 94,50

1 III 1	 5 C. Type III, „D gotisch und B lateinisch“ 
(Mi. + 400 %) postfrisches Qualitätsstück 
, sehr selten (800,-) 
		 1000.1.063 g	 	 139,-

1 III 4	 5 C. mit Aufdruck in der sehr seltenen 
Type III (Mi. + 400 %). Sauber gestempel-
tes Exemplar und Auflage nur 200 Stück, 
mit Fotoattest (900,-) 
		 1000.1.093 A	 	 149,-

2 K 1	 10 C. Aufdruck KOPFSTEHEND,  
äußerst selten  
		 1000.2.043 g	 	 149,-

Rarität!

Rarität!
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Zara

Überdrucke 10 Cent - 1,75 Lire ohne 35 
Cent, 9 Werte komplett mit dem markanten 
Aufdruckfehler BESETZUAG (Mi. +1000%), postfri-
scher Qualitätssatz der seltenen Variante. Auflage 
nur 100 Serien, geprüft (Mi.Nr. 2-6, 8-11 PF I), Mi. 
Wert 2.255,- €
	 1000.2.103	 995,-	 945,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
9 K 1	 1 L. Aufdruck KOPFSTEHEND in tadello-

ser postfrischer Qualität,  äußerst selten, 
geprüft (800,-) 
		 1000.9.013 g	 498,-	 438,-

9 K 2	 1 L. KOPFSTEHENDER Aufdruck, selte-
ne Variante mit sauberem Falz (2500,-) 
		 1000.9.033 g	 229,-	 189,-

3.70 L. violett, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück dieser außerordentlich seltenen 
Marke, Auflage nur 800 Stück, geprüft (Mi.Nr. 14), 
Mi. Wert 2.800,- €
	 1000.14.023	 1.390,-	 1.290,- €

15 1	 5 Lire (180,-) 
		 1000.15.013 g	 	 92,50

20/1-4 2	 50 C. mit allen Zierfeldern (2160,-) 
		 1000.20.043	 	 74,90

20/1-4 4	 50 C. alle Nebenfelder komplett (360,-) 
		 1000.20.063 g	 	 179,-

20/1-4 PF I 1  50 Cent alle Zierfelder komplett 
mit dem markanten Aufdruckfehler 
BESETZUAG (Mi. +400%), postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Variante mit 
winziger Auflage, geprüft (1.500,-) 
		 1000.20.073 g	 798,-	 748,-

21-22 4	 Eilmarken 1,25 + 2,75 L.  
		 1000.21.013 g	 	 159,-

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
21 PF XXV 4  Eilmarke 1,25 L. mit Aufdruckfehler „t 

mit gebogenem Fuß“  (140,-) 
		 1000.21.103 g	 	 59,80

Eilmarke 2,50 L. mit Aufdruckfehler „breites h in  
Deutsche und erstes a in Zara schmal“, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück der seltenen 
Variante, mit Fotoattest (Mi.Nr. 22 PF XXIV),  
Mi. Wert 1.200,- €
	 1000.22.063	 	 479,- €

23-24, 26-28 1  Flugpost 25 C. - 2 Lire ohne 75 C. 
komplett, 5 Werte (275,-) 
		 1000.23.043 g	 	 135,-

23-24, 26-28 2  Flugpost 25 C. - 2 L. ohne 75 C. 
komplett, 5 Werte (2125,-) 
		 1000.23.083	 	 54,90

23-24, 26-28 4  Flugpost 25 C. - 2 Lire ohne 75 C. 
komplett, 5 Werte (250,-) 
		 1000.23.053 g	 	 129,-

23-28, 31 4  Flugpost 25 Cmi. - 2 L. und 2 L. 
schwarzgrautürkis, insgesamt 7 Werte 
sauber gestempelt, mit Fotoattest (960,-) 
		 1000.23.143 A	 	 489,-

25 1	 Flug 75 C. postfrisches Qualitätsstück 
dieser seltenen Marke, geprüft  
		 1000.25.023 g	 	 378,-

25 4	 Flug 75 C. sauber gestempeltes Quali-
tätsstück dieser seltenen Marke, geprüft 
(650,-)	 1000.25.033 g	 349,-       299,-

28 PF XIV 1  Flugpost 2 L. mit Abart „Z“ in ande-
rer Type (280,-) 
		 1000.28.033 g	 	 54,80

Flugpost 5 Lire, 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück dieser 
seltenen Marke. Mit einer 
Auflage von nur 130 
Stück,  eine der ganz  
großen Raritäten aus 
dem II. Weltkrieg,  
geprüft (Mi.Nr. 29),  
Mi. Wert 11.000,- €
1000.29.023	 	5.980,- €

31 1	 Eilmarke 2 L. schwarzgrau  
		 1000.31.013 g	 	 34,80

31 4	 Eilmarke 2 L. schwarzgrau  
		 1000.31.023 g	 	 35,80

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
31 PF XIII 2  Eilmarke mit dem markanten Aufdruck-

fehler BESETZUUG (2200,-) 
		 1000.31.053 g	 	 76,50

32-34 1	50 C. - 1,25 L.  Aufdruck einzeilig (160,-) 
		 1000.32.063 g	 	 82,50

37-38 1	Eilmarken 1,25 + 2,50 L. postfrischer 
Qualitätssatz  
		 1000.37.013 g	 	 195,-

Zara - Portomarken

Portomarken 5 C. - 5 L. komplett als postfrischer 
Qualitätssatz. Mit einer Auflage von nur 1000 
kompletten Serien eine der großen Raritäten aus 
dem II. Weltkrieg, mit Fotoattest (Mi.Nr. 1-11),  
Mi. Wert 5.500,- €
	 1001.1.083	 	 2.980,- €

1-3, 5-7 1  Überdrucke 5-50 Cent ohne 25 Cent 
komplett, 6 Werte postfrische Qualitäts-
stücke (450,-) 
		 1001.1.053 g	 229,-	 219,-

1-3, 5-7 4  Überdrucke 5-50 Cent ohne 25 Cent 
komplett, 6 Werte sauber gestempelte 
Qualitätsstücke, geprüft (720,-) 
		 1001.1.063 g	 	 369,-

1 III 1	 5 Cent in Type III (350,-) 
		 1001.1.163 g	 	 87,50

1 III 4	 5 Cent mit Aufdrucktype III, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück der mit 
einer Auflage von nur 200 Stück extrem 
seltenen Type, mit Fotoattest (800,-) 
		 1001.1.183 A	 	 229,-

1 IV 1	 5 Cent in Type IV, selten (500,-) 
		 1001.1.153 g	 	 149,-

1 IV 4	 5 Cent in Type IV, gestempelt extrem 
selten, mit Fotoattest (1.200,-) 
		 1001.1.193 A	 	 329,-

1 PF III 1  5 Cent mit Aufdruckfehler „oberer 
Bogen des B von Besetzung fehlt“. Mit 
einer Auflage von nur 50 Exemplaren eine 
äußerst seltene Variante (350,-) 
		 1001.1.173 g	 	 129,-

50 C. alle Zierfelder komplett (Mi.Nr. 20/1-4), post-
frisch, geprüft, Mi. Wert 300,- €
	 1000.20.053	 159,-	 149,- €

25 C. alle Zierfelder komplett (Mi.Nr. 35/1-4), post-
frisch, geprüft, Mi. Wert 240,- €
	 1000.35.013	 139,-	 129,- €

30 C. alle Zierfelder komplett (Mi.Nr. 36/1-4), post-
frisch, geprüft, Mi. Wert 240,- €
	 1000.36.053	 139,-	 129,- €

Dekorativ & preiswert: Zierfelder komplett

Besonderheit

Rarität!

Rarität!
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2 L. mit linksliegendem Wasserzeichen, postfri- 
sches Qualitätsstück dieser großen Rarität. Auf-
lage nur 540 Stück (Mi.Nr. 10 Y), ‚Mi. Wert 1.500,- €
	 1001.10.063	 	 769,- €

Zara - Ganzsachen
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
P 2 1	 Italien-Postkarte mit Überdruck 30 C., 

ungebrauchtes Qualitätsstück  
		 1002.20.013 g	 	 239,-
Nationales Indien

Gebiet kpl. gezähnt und geschnitten mit den 3 
seltenen Rupienwerten, insgesamt 21 postfrische 
Qualitätsstücke (Mi.Nr. I-X A+B, a+b),  
Mi. Wert 1.446,- €
	 1010.1.013	 	 639,- €

I-X A+B, a+b 2  Gebiet kpl. gezähnt und geschnit-
ten mit den 3 seltenen Rupienwerten, 
insgesamt 21 Marken (848,-) 
		 1010.1.143	 329,-	 309,-

VII B a 1  1 Rupie schwarz, postfrisches Quali-
tätsstück der seltenen Marke (850,-) 
		 1010.7.023	 	 349,-

VII B b 1  1 Rupie schwarz/orange  
		 1010.7.033	 	 149,-

VII B c 1  1 Rupie dreifarbig  
		 1010.7.013	 	 144,-

VII B P 2  1 Rupie PROBEDRUCK in dunkelviolett 
(statt schwarz), orange und smaragdgrün. 
Mit einer Auflage von nur 200 Exemplaren 
ein äußerst seltenes Stück, mit Fotoattest 
(2500,-) 
		 1010.740.013 A	 	 239,-

VII B a P 2 3  1 Rupie schwarz, Probedruck auf 
rückseitig bedrucktem Karton, Auflage nur 
100 Stück, geprüft (600,-) 
		 1010.1.153 g	 	 329,-

Feldpost II. Weltkrieg

TUNIS-Marke postfrisch 
mit Originalgummi in tadel-
loser Qualität. In dieser 
Erhaltung sehr selten, 
geprüft (Mi.Nr. 5 a)
1020.5.043	 	 419,- €

5 a 2	 TUNIS-Marke, Qualitätsstück mit Original-
gummi und sauberem Falz (2400,-) 
		 1020.5.143 g	 224,-	 204,-

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
5 b 3	 TUNIS-Marke auf genetztem Papier, 

Qualitätsstück ohne Gummi, geprüft 
(3500,-) 1020.5.053 g	 	 259,-

VUKOVAR Zulassungsmarke, postfrisches 
Qualitätsstück dieser großen Seltenheit. Der 
größte Teil der Marken wurde beim Abschuss 
eines Transportflugzeugs bei Saloniki vernichtet, 
geprüft (Mi.Nr. 6)
	 1020.6.023	 	 1.390,- €

7 A 1	 KRETA-Marke gezähnt, tadellos postfrisch, 
geprüft 	 1020.7.023 g	 	 269,-

7 A 4	 KRETA-Marke gezähnt, sauber gestem-
pelt 	 1020.7.033 g	                209,-

8 B II 1  RHODOS durchstochen (140,-) 
		 1020.8.033 g	 	 69,80

9 1	 RHODOS-Päckchenmarke, postfrisches 
Qualitätsstück, geprüft  
		 1020.9.023 g	 	 339,-

9 3	 RHODOS-Päckchenmarke (2300,-) 
		 1020.9.073	 	 69,80

10 Ab 1	AGRAM-Aufdruck gezähnt, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Marke,  
geprüft 	 1020.10.013 g	 	 389,-

10 Ab 2	 AGRAM-Aufdruck gezähnt mit sauberem 
Falz (2400,-) 
		 1020.10.123 g	 	 219,-

10 B b I 1  AGRAM durchstochen  
		 1020.10.033 g	 	 34,90

10 B c 1  AGRAM durchstochen, Aufdruck hell-
blau 	 1020.10.063 g	 	 89,50

13 b 3	 HELA, U-Boot-Marke, Qualitätsstück, 
ohne Gummi wie ausgegeben, geprüft  
		 1020.13.013 g	 	 289,-

17 1	 RUHRKESSEL-Marke  
		 1020.17.043	 	 43,50

HELA, U-Boot-Marke graublau (später Druck) 
Qualitätsstück ohne Gummi wie ausgegeben, 
geprüft (Mi.Nr. 13 c)
	 1020.13.063	 	 469,- €

Propagandafälschungen II. 
Weltkrieg

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 4	 1/2 P. grün, Stalin statt King George  

		 1027.1.033	 109,-	 99,-
3-8 3	 King George 1/2 - 3 P. Qualitätssatz ohne 

Gummi wie ausgegeben, geprüft  
		 1027.3.023 g	 348,-	 308,-

9-14 IV a 3  Aufdruck LIQUIDATION OF EMPI-
RE - SINGAPORE, 6 Werte komplett 
in tadelloser Qualität ohne Gummi wie 
ausgegeben. Auflage nur 400 Sätze und 
extrem selten, geprüft  
		 1027.9.023 g	 498,-	 468,-

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
9-14 IV c 4  Aufdruck LIQUIDATION OF EMPIRE - 

BARBADOS, 6 Werte komplett. Sauber 
gestempelter Qualitätssatz. Auflage nur 
ca. 400 Serien, mit Fotoattest  
		 1027.9.123 A	 498,-	 468,-

9-14 IV f 4  Aufdruck LIQUIDATION OF EMPIRE - 
BAHAMA-IS, 6 Werte komplett. Sauber 
gestempelter Qualitätssatz. Auflage nur 
ca. 400 Serien, mit Fotoattest  
		 1027.9.103 A	 498,-	 468,-

23-26 1	Hitler 3-8 Pfg. komplett in tadelloser  
postfrischer Qualität  
		 1027.23.013 g	 	 229,-

27 1	 Britische Fälschung der Luftfeldpost- 
Zulassungsmarke  
		 1027.27.013 g	 	 94,50

HIMMLER fesselt Zivilisten, 
postfrisches Qualitätsstück 
dieser großen Seltenheit, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 32 A), 
Mi. Wert 800,- €
1027.32.023	 429,-	 399,- €

36-38 A 1  25 - 1,50 Fr. Merkurkopf und Iris ge-
zähnt als britische Propagandafälschung 
für das von Deutschland besetzte Frank-
reich, insgesamt 3 Werte komplett in 
tadelloser postfrischer Qualität (320,-) 
		 1027.36.023 g	 189,-	 169,-

25 C. - 1,50 Fr. Merkurkopf u. Iris sowie 30 C. 
- 2,- Fr. Marschall Petain gezähnt als britische 
Kriegsfälschung für das von Deutschland besetz-
te Frankreich. Insgesamt 10 Werte aus dem 
Jahr 1941 in einwandfreier postfrischer Qualität. 
Seltene Stücke und so komplett nicht oft angebo-
ten, mit Fotoattest (Mi.Nr. 36-43,45-46 A),  
Mi. Wert 1.220,- €
	 1027.36.033	 498,-	 468,- €

46 1	 2 Fr. Marschall Petain als britische Kriegs-
fälschung, postfrisches Qualitätsstück 
(170,-)	 1027.46.013 g	 74,80	 59,80

HITLER + MUSSOLINI 25 Cmi. britische Propa-
gandafälschung für Italien mit geänderter In- 
schrift „Due populi - Un Führer“. Große Weltkriegs- 
Rarität in einwandfreier postfrischer Qualität, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 49), Mi. Wert 2.500,- €
	 1027.49.013	 1.490,-	 1.290,- €

50 3	 HITLER + MUSSOLINI, 50 Cmi. als 
britische Propagandafälschung für Italien 
mit geänderter Inschrift „Zwei Völker - Ein 
Krieg“, selten, mit Fotoattest (2750,-) 
		 1027.50.033 A	 	 198,-

komplett kaufen
& sparen

Rarität!

Rarität!
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Altdöbern
Gebührenzettel 6 Pfg. 
mit Schrift von links 
unten nach rechts oben, 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der sel-
tenen Ausgabe, geprüft 
(Mi.Nr. 1 I)
1201.1.023
	 589,- €

Apolda
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-3 1	 Gebiet komplett  

		 1204.1.023	 	 79,50
1-3 2	 Gebiet komplett (260,-) 

		 1204.1.053	 	 29,80
1 II U 1  5 Pfg. UNGEZÄHNT (65,-) 

		 1204.1.063	 	 22,80
Arnsberg

1 4	 Gebührenzettel 6 Pfg. (80,-) 
		 1205.1.133	 	 36,50

1 I 1	 6 Pfg. ohne Punkt nach „Pf“. (250,-) 
		 1205.1.023	 	 94,50

1 I 8	 6 Pfg. ohne Punkt nach „Pf“ auf Postkarte 
(300,-)	 1205.1.193 g	 	 109,-

Bad Nauheim
1 F 1	 Gebührenmarke 42 Pfg. (wie A1) mit 

zusätzlichem Wertstempel „54“, seltener 
Fehldruck, geprüft (700,-) 
		 1212.3.053 g	 	 259,-

Wappen 80 - 140 Pfg. Type II (Mi.Nr. 4-8 II),  
postfrisch
	 1212.4.103		 139,- €

4-8 II 2	 Wappen „Postamt“ weit, komplett (2120,-) 
		 1212.4.133	 	 49,80

Cottbus
15 wUs 1  60 Pfg. SENKRECHT UNGEZÄHNT 

(120,-)	 1226.15.013	 	 29,50
Dessau

I-III B 1  Spendenmarken ungezähnt (120,-) 
		 1233.2.013	 	 57,80

I-III B 4  Spendenmarken ungezähnt (75,-) 
		 1233.1.053	 	 39,-

Döbeln
1 a+b 1	6 Pfg. beide Farben komplett (80,-) 

		 1234.1.043	 	 32,90
1 a+b 4	 6 Pfg. beide Farben komplett (100,-) 

		 1234.1.023	 	 29,80
1 a DD 4	 6 Pfg. blauviolett mit Doppel-Aufdruck, 

Michelwert für postfrisch bereits 100,- €  
		 1234.1.073 g	 	 49,80

1 a DK 1  6 Pfg. blauviolett mit doppeltem Auf-
druck, davon 1x kopfstehend (130,-) 
		 1234.1.173 g	 	 49,80

1 a DK 4	 6 Pfg. blauviolett mit DOPPELTEM 
AUFDRUCK, davon 1x KOPFSTEHEND 
(130,-)	 1234.1.193 g	 	 47,50

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 b DD 1  6 Pfg. violett mit markantem DOPPEL-

Aufdruck (100,-) 
		 1234.1.123 g	 	 29,80

1 b DK 1  Hitler 6 Pfg. mit DOPPELTEM AUF-
DRUCK, 1x KOPFSTEHEND (130,-) 
		 1234.1.143 g	 	 46,80

Eckartsberga

Gebührenzettel 6 Pfg. 
(Mi.Nr. 1 aI), sauber 
gestempelt, geprüft,  
Mi. Wert 300,- €
1242.1.053	 	 159,- €

Falkensee
1-6 1	 Wappen 5-30 Pfg.  

		 1249.1.013	 	 54,80

Wappen 5-30 Pfg. komplett in senkrechten Paaren 
mit beiden Farben (Mi.Nr. 1-6 a+b), postfrisch,  
Mi. Wert 420,- €
	 1249.1.033	 129,-	 119,- €

1-6 WZ 1  Wappen kpl. in waagerechten Zwi-
schenstegpaaren. (420,-) 
		 1249.1.053	 109,-	 99,-

1 U 1	 Wappen 5 Pfg. UNGEZÄHNT, seltenes 
Stück (250,-) 
		 1249.1.083	 	 119,-

5 FI U 1  20 Pfg. grün statt blau, ungezähnt (75,-) 
		 1249.5.033	 	 29,80

5 Ur 1	 20 Pfg. RECHTS UNGEZÄHNT, seltene 
Variante (150,-) 
		 1249.5.083 g	 	 43,90

Finsterwalde

Hitler 1 Pfg. mit 
Wappenaufdruck, postfri-
sches Qualitätsstück  
des seltenen Probedrucks, 
signiert (Mi.Nr. I),  
Mi. Wert 500,- €
1251.1.263	 	 268,- €

1 DD 1	 3 Pfg. Doppeldruck (100,-) 
		 1251.1.113 g	 	 38,50

1 DG 1	3 Pfg. Doppeldruck, davon 1x auf der 
Gummiseite, seltenes Stück und im 
Michel ohne Preis  
		 1251.1.253 g	 	 99,80

1 au 3	 3 Pfg. auf hellgelbem Kontrollstreifen 
(150,-)	 1251.1.153 g	 	 54,80

1 aw 4	 3 Pfg. auf hellrosa unbedrucktem Kont-
rollstreifen (150,-) 
		 1251.1.013 g	 	 59,80

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 ax 3	 3 Pfg. auf dunkelrosa Kontrollstreifen 

(150,-)	 1251.1.183 g	 	 59,80
3+9 b 4	 5 u. 30 Pfg. beide Fehlfarben komplett 

(70,-)	 1251.3.063	 29,80	 24,80
3 b DG 1  5 Pfg. bläulichgrün mit Doppeldruck, 

davon 1 mal auf der Gummiseite (250,-) 
		 1251.3.073 g	 	 92,50

8 Pfg. mit stumpfer senk-
rechter Versuchszähnung 
(Mi.Nr. 5 aV/aI), postfrisch,  
Mi. Wert 60,- €
1251.5.223	 26,80	 17,80 €

5 aV/aII 1  8 Pfg. mit scharfer Versuchszähnung 
(50,-)	 1251.5.243	 	 21,80

5 aV / bI 1  8 Pfg. mit stumpfer vierseitiger Ver-
suchszähnung (60,-) 
		 1251.5.333 g	 26,80	 22,80

5 aV / bII 1  8 Pfg. mit scharfer vierseitiger Ver-
suchszähnung (50,-) 
		 1251.5.323 g	 	 21,90

5 ayy 1	8 Pfg. dünnes Papier (140,-) 
		 1251.5.203 g	 	 39,80

5 b 4	 8 Pfg. Fehlfarbe dunkelviolett (200,-) 
		 1251.5.023 g	 	 89,-

5 VbII 4	 8 Pfg. mit scharfer, vierseitiger Versuchs-
zähnung (90,-) 
		 1251.5.053 g	 	 32,90

40 Pfg. senkrechtes 
Kehrdruckpaar, sehr selten  
mit winziger Auflage (Mi.Nr. 10 K), 
postfrisch, geprüft, Mi. Wert 250,- €
1251.10.033	 92,50	 87,50 €

12 y 3	 60 Pfg. auf rosa Kontrollstreifen (150,-) 
		 1251.12.093	 69,50	 54,80

12 z 3	 60 Pfg. auf gestrichenem Papier o. G. wie 
verausgabt (130,-) 
		 1251.12.103	 	 42,50

Aufbau-Blocks, beide Wappen kpl. (Mi.Nr. Bl. 1+2), 
postfrisch, Mi. Wert 160,- €
	 1251.12.153	 	 79,50 €

Bl. 1+2 4  Aufbau-Blocks, beide Wappen kpl. (240,-) 
		 1251.12.143	 	 105,-

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Bl. 1 F I 1  Aufbau-Block mit kleinem Wappen mit 

8 Pfg. in der FEHLFARBE schwarzlich-
blauviolett, postfrisches Qualitätsstück, 
mit Fotoattest (700,-) 
		 1251.12.193 A	 	 358,-

Bl. 2 FI yy 1  Aufbau-Block großes Wappen mit 
8 Pfg. in der FEHLFARBE schwärzlich-
blauviolett und zusätzlich auf DÜNNEM 
Papier. Extrem seltene Abartenkombi-
nation und so im MICHEL nicht gelistet. 
Wert der einzelnen Besonderheiten 
bereits 2.400,- €. Große Lokalpost-Rarität 
in tadelloser Erhaltung, mit Fotoattest  
		 1251.12.373 A	 	 1.490,-

13-16 1	Wiederaufbau-Blockmarken  
		 1251.13.023	 	 24,80

II-XIII 1  Unverausgabte Serie „ Umsiedlerhilfe“ 
komplett.	1251.16.013	 149,-	 139,-

Frankenau
1 8	 12 Pfg. Gebührenzettel auf Karte,  

seltener Nachkriegsbeleg (400,-) 
		 1254.1.093 g	 	 159,-

Frankenberg
1 FDC	 Volkssolidarität auf Ersttagsbeleg mit ent-

sprechendem ESST (150,-) 
		 1255.1.013	 	 54,80

1 F III 1  Volkssolidarität mit Abart: „breiter Zwi-
schenraum“  (130,-) 
		 1255.1.073	 	 34,80

1 F III 4  Volkssolidarität mit Abart „breiter  
Zwischenraum“  (160,-) 
		 1255.1.133	 	 47,90

Fredersdorf
Sp 127 2	 Rahmengröße 25x18 mm (1200,-) 

		 1256.127.023 g	 	 59,80
Sp 203 1  8 Pfg. Format 17x22 mm, kleine Wert-

ziffer, postfrisches Qualitätsstück (450,-) 
		 1256.61.203 g	 	 219,-

Behelfspostkarte 6 Pfg. mit Wertziffer in rosa und 
„F.M.“ in violett mit zeitgerechtem Stempel. Sehr 
seltenes Stück in tadelloser Erhaltung, geprüft 
(Mi.Nr. PA 05), gestempelt, Mi. Wert 650,- €
	 1256.71.013	 298,-	 238,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Sp 208 1  XII Pfg. blauer Doppelrahmen 18x25 

mm (300,-) 
		 1256.61.103 g	 	 139,-

Format 38x28 mm, kleine Wertziffern komplett 
und mit zeitgerechtem Stempel und in tadelloser 
Erhaltung, Auflage nur 50 Sätze und in dieser 
Form sehr selten, geprüft (Mi.Nr. Sp 246-50), 
sauber gestempelt
	 1256.66.163	 	 549,- €

Glauchau
1-18 1	 Aufdrucke 3-80 Pfg. kpl. (100,-) 

		 1261.1.023	 	 54,80
7 DD 1	 25 a. 12 Pfg. mit Doppelaufdruck (75,-) 

		 1261.7.043 g	 	 22,80
19 1	 10 Pfg. Stichtiefdruck (60,-) 

		 1261.19.013	 	 29,80
19 4	 10 Pfg. Stichtiefdruck (80,-) 

		 1261.19.023	 	 32,80
30-34, 36-37 1  Behördendienstmarken, der 

Standardsatz mit 3-8 Pfg. und beiden 12 
Pfg., insgesamt 7 Werte (276,-) 
		 1261.30.133	 	 94,50

Hitler 1-12 Pfg. mit Metallstempel-Aufdruck  
(Mi.Nr. I-VI), postfrisch, Mi. Wert 180,- €
	 1261.42.043	 	 89,50 €

Görlitz
1 U 1	 5 Pfg. graues Papier, UNGEZÄHNT 

(100,-)	 1263.1.023 g	 	 34,80
2 U 1	 6 Pfg. UNGEZÄHNT (130,-) 

		 1263.2.033 g	 	 49,80

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
6+8 y 1	6+12 Pfg. Spargummi, beide Werte mit 

kleinen Kreisen komplett (185,-) 
		 1263.6.033	 	 71,50

6 y 4	 6 Pfg. Spargummi mit kleinen Kreisen, 
sauber gestempeltes Qualitätsstück 
(300,-)	 1263.6.043 g	 	 139,-

9-12 y 1  5-12 Pfg. geriffelte Gummierung, post-
frischer Qualitätssatz dieser seltenen 
Variante (400,-) 
		 1263.9.023 g	 179,-	 169,-

8 Pfg. glatter Gummi 
UNGEZÄHNT, post-
frisches Qualitätsstück 
der Seltenheit mit einer 
Auflage von nur weni-
gen Exemplaren, geprüft 
(Mi.Nr. 11x U),  
Mi. Wert 800,- €
1263.11.013	 	 439,- €

P 899 8	 Ganzsachenkarte 6 Pfg.,  
bedarfsgerechtes Stück in einwandfreier 
Qualität (330,-) 
		 1263.899.033 g	 	 139,-

Großräschen

Vorläufer 10 Pfg. „Wertpaket“, Qualitätsstück  
mit sauberem Falz (Mi.Nr. V 1), geprüft,  
Mi. Wert 400,- €
	 1267.1.683	 179,-	 159,- €

V 5 c 2	 Postzettel 15 Pfg. „Annahme verweigert“  
(2200,-) 
		 1267.5.053 g	 79,50	 74,50

V 5 e 2	 Postzettel 15 Pfg. „Ungenügende Adresse“ 
(2200,-) 
		 1267.5.063 g	 79,50	 74,50

V 7 2	 Uhrzeitzettel 10 Pfg. mit sauberem Falz 
(270,-)	 1267.7.023 g	 98,50	 93,50

V 18 1	 Vorläufer 24 a. 30 Pfg. „verreist“ post-
frisches Qualitätsstück (650,-) 
		 1267.1.463 g	 	 239,-

V 19 2	 Zollformular 24 a. 30 Pfg. mit sauberem 
Falz, sehr seltenes Stück u. im Mi. o. 
Preis 	 1267.19.013 g	 109,-	 99,-

V 20 a 2	 Vorläufer 5 Pfg. Zollzettel mit sauberem 
Falz (1500,-) 
		 1267.1.303 g	 	 84,50

V 20 c 2	 Formblatt 5 Pfg. „Vom Empfänger einzu-
nehmen“ mit sauberem Falz. Seltenes 
Stück u. im Mi. o. Preis  
		 1267.20.013 g	 98,50	 88,50

V 21 a 4	 Vorläufer 6 Pfg. „unbekannt“, sauber ge-
stempeltes Qualitätsstück (350,-) 
		 1267.1.443 g	 	 139,-

V 22 IU 4  Vorläufer 6 Pfg. Uhrzeitzettel ungezähnt 
statt gezähnt mit schwarzer statt roter 
Wertziffer (400,-) 
		 1267.1.033 g	 98,50	 83,50

V 23 2	 Vorläufer 8 Pfg. Uhrzeit (1400,-) 
		 1267.23.063 g	 	 89,50

V 25 g 2	 Vorläufer 12 Pfg. „abgereist“  (1500,-) 
		 1267.25.223 g	 	 94,50

Seltene - Block-Abarten

Aufbau-Block großes 
Wappen mit 8 Pfg. 
in der FEHLFARBE 
schwärzlichblauvio-
lett statt gelblichrot, 
mit Fotoattest  
(Mi.Nr. Bl. 2 FI), 
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 1.500,- €
1251.12.363
	 	 739,- €

Wiederaufbaublock 
großes Wappen mit 
FEHLENDER 12 Pfg. 
Marke. Extrem sel-
tene Abart in bester 
postfrischer Qualität, 
mit Fotoattest  
(Mi.Nr. Bl. 2 F II (IV)), 
Mi. Wert 1.000,- €
1251.12.303
	 	 498,- €

selten & gesucht

selten & gesucht

Preis-Tipp!
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Großräschen
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
V 26 U 4	 Vorläufer 12 Pfg. Uhrzeitzettel ungezähnt 

statt gezähnt, sauber gestempeltes Quali-
tätsstück (600,-) 
		 1267.1.043 g	 149,-	 129,-

Notmarke 8 Pfg. blau  
auf orangerot  
(1. Zwischenausgabe), 
Qualitätsstück mit  
sauberem Falz  
(Mi.Nr. V 29), geprüft,  
Mi. Wert 600,- €
1267.29.043
	 219,-	 199,- €

3 S 2	 Gebührenmarke 5 Pfg. aus Streifen mit 
Seitenrändern links und rechts. Sauber 
ungebrauchtes Exemplar der seltenen 
Marke (Michel für postfrisch 1400 €), mit 
Fotoattest  
		 1267.3.043 A	 	 259,-

9 aF 1	 24 Pfg. Abart „Kurzschriftstempel rötlichlila“ 
(200,-)	 1267.9.013 g	 	 54,80

10 S 2	 Freimarke 30 Pfg. aus Streifen mit Seiten-
rändern. Sehr seltenes Stück mit saube-
rem Falz, mit Fotoattest (11.400,-) 
		 1267.10.023 A	 198,-	 178,-

13-24 A III 1  Gebührenzettel in Type III komplett. 
(240,-)	 1267.13.053	 	 99,-

25-27 IV 2  12-40 Pfg. in seltener Type IV mit 
sauberem Falz (1600,-) 
		 1267.25.143	 89,50	 84,50

25 I PF I 4  25 Pfg.  grün „offenes P“  (240,-) 
		 1267.25.233 g	 	 69,80

26 I PF II 4  24 Pfg. lila mit Abart „S ohne Kopf“  
(240,-)	 1267.26.063 g	 	 59,-

27 b 2	 40 Pfg. auf rosalila, seltene Farbe 
(1400,-) 
		 1267.27.093 g	 89,-	 79,-

27 II PF I 4  40 Pfg. Type II „offenes P“  (240,-) 
		 1267.27.183 g	 	 69,80

31 y G42 1  3 Pfg. mit gummiseitigem Druck der 
Nr. 42 (140,-) 
		 1267.31.083 g	 	 48,50

32 y G 32 1  4 Pfg. mit gummiseitigem Druck der 
Nr. 32 (140,-) 
		 1267.32.023 g	 48,50	 38,50

32 y G42 1  4 Pfg. mit gummiseitigem Druck der 
Nr. 42 (140,-) 
		 1267.32.013 g	 48,50	 43,50

33 P I 1  5 Pfg. PROBEDRUCK auf gelblichem 
Papier tadellos postfrisch (250,-) 
		 1267.33.013 g	 	 94,50

33 y G32 1  5 Pfg. mit gummiseitigem Druck der 
Nr. 32 (140,-) 
		 1267.33.033 g	 	 48,50

33 y G42 1  5 Pfg. mit gummiseitigem Druck der 
Nr. 42 (140,-) 
		 1267.33.023 g	 48,50	 43,50

6 Pfg. mit gummiseiti-
gem Druck der Nr. 33 
(Mi.Nr. 34 x G33),  
postfrisch, geprüft,  
Mi. Wert 140,- €
1267.34.013	 	 48,50 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
35 y b 42 1  8 Pfg. mit gummiseitigem Druck der 

Nr. 42 (140,-) 
		 1267.35.033 g	 48,50	 43,50

35 y G32 1  8 Pfg. mit gummiseitigem Druck der 
Nr. 32 (140,-) 
		 1267.35.023 g	 48,50	 43,50

36 y G 32 1  10 Pfg. mit gummiseitigem Druck der 
Nr. 32 (140,-) 
		 1267.36.023 g	 48,50	 43,50

36 y G42 1  10 Pfg. mit gummiseitigem Druck der 
Nr. 42 (140,-) 
		 1267.36.013 g	 	 48,50

37 x G 33 1  12 Pfg. mit gummiseitigem Druck der 
Nr. 33 (140,-) 
		 1267.37.033 g	 	 48,50

37 z 1	 12 Pfg. gestrichenes weißes Papier, bei 
diesem Wert sehr selten (350,-) 
		 1267.37.013 g	 	 169,-

43-46 B/DV 1  Wiederaufbau ungezähnt, 
Eckrandsatz mit Druckvermerk (80,-) 
		 1267.43.103	 	 34,80

43-46 C/DV 1  Wiederaufbau, gez. 11 1/2, 
Eckrandsatz mit Druckvermerk (40,-) 
		 1267.43.173	 	 16,90

43 B DD 1  6 Pfg. UNGEZÄHNT mit markantem 
DOPPELDRUCK (200,-) 
		 1267.43.153 g	 	 59,80

43 UMs 1  6 Pfg. waagerechtes Paar, MITTE UN-
GEZÄHNT, selten (400,-) 
		 1267.43.123	 98,50	 88,50

43 Uo 1	6+24 Pfg. OBEN UNGEZÄHNT (200,-) 
		 1267.43.133 g	 	 54,80

43 Uu 1	6+24 Pfg. unten ungezähnt (200,-) 
		 1267.43.083 g	 54,80	 44,80

45 C G 1  24 Pfg. Zähnung 11 1/2 mit DRUCK 
AUF DER GUMMISEITE (150,-) 
		 1267.45.103 g	 	 49,80

45 Uu 1	24 Pfg. UNTEN UNGEZÄHNT (200,-) 
		 1267.45.073 g	 	 46,80

46 B G 1  40 Pfg. geschnitten DRUCK AUF DER 
GUMMISEITE (200,-) 
		 1267.46.033	 	 54,80

46 Uu 1	40 Pfg. UNTEN UNGEZÄHNT (200,-) 
		 1267.46.013 g	 	 56,80

Herrnhut
DR 792 2	Hitler 24 Pfg. unverausgabt, einer der 

seltensten Herrnhut-Aufdrucke, Michel ca. 
800,- € 	 1275.792.023 g	 	 119,-
Kiel RPD-Bezirk

1 8	 Einschreibezettel als Ersatz für 30 Pfg.-
Marke verwendet auf R-Brief mit AM-Post 
Zusatzfrankatur. (350,-) 
		 1279.1.013	 	 139,-

Lauterbach
1 4	 Kurierpostmarke 10 Pfg. (100,-) 

		 1286.1.043	 	 44,80
1 8	 Kurierpostmarke 10 Pfg. auf Bedarfsbrief 

(180,-)	 1286.1.093	 	 77,50
1 I-IV 1  Kurierpostmarke 10 Pfg., alle 4 Abarten 

kpl. (120,-) 
		 1286.1.103	 39,80	 29,80

1 Klb 1	Kurierpostmarke 10 Pfg. im postfrischen 
Originalkleinbogen mit 4 Abarten (240,-) 
		 1286.1.023	 89,50	 79,50

1 U 1	 Kurierpost-Marke 10 Pfg. ungezähnt statt 
gezähnt  
		 1286.1.053	 	 74,50

Löbau
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
7 a 1	 6 Pfg. blauviolett, ORIGINAL  

		 1287.7.013 g	 	 39,80
28 ND 1 Volkssturm, Neudruck  

		 1287.28.053 g	 	 69,50

Hitler 12 Pfg. Kehrdruckpaar mit Zwischensteg 
(Mi.Nr. KZ 41 ND), postfrisch, geprüft
	 1287.31.103	 	 184,- €

W 95 ND 1 Hindenburg Zusammendruck 1+3 Pfg. 
		 1287.31.213 g	 	 58,50

W 157 ND 1 Hitler Zusammendruck A 15.2 +  
12 Pfg.	 1287.31.153 g	 	 119,-

Löhne

42 Pfg. sauber gestempeltes Qualitätsstück  
(Mi.Nr. 1), geprüft, Mi. Wert 250,- €
	 1288.1.073		 129,- €

Lohne
1-2 1	 Gebührenmarken 6-12 Pfg. (130,-) 

		 1289.1.013	 	 59,80

Gebührenmarken 6-12 Pfg. (Mi.Nr. 1-2), sauber 
gestempelt, Mi. Wert 120,- €
	 1289.1.023		 52,- €

1 F 1	 6 Pfg. Fehlfarbe schwarz statt braun 
(200,-)	 1289.1.053	 	 89,-

1 III 1	 Gebührenzettel 6 Pfg. Abart „enger Ab-
stand“  (100,-) 
		 1289.1.093	 	 31,80

12 Pfg. RECHTS UNGEZÄHNT (Mi.Nr. 2 Ur), 
postfrisch, Mi. Wert 250,- €
	 1289.2.023		 59,80 €

12 Pfg. links ungezähnt (Mi.Nr. 2 Ul), postfrisch, 
Mi. Wert 250,- €
	 1289.2.033		 59,80 €
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2 III 4	 12 Pfg. mit Abart „enger Abstand“  (130,-) 

		 1289.2.063	 	 36,80
2 Ur 1	 12 Pfg. RECHTS UNGEZÄHNT (250,-) 

		 1289.2.023	 	 59,80

Gebührenzettel für den Innendienst  
(früher Mi.-Nr. 3). (Mi.Nr. (3)), sauber gestempelt
	 1289.3.013		 49,80 €

Notganzsachen-Postkarte (6 Pfg.) mit rotem 
„Gebühr-bezahlt“-Stempel und obligatorischem 
Tagesstempel von Lohne aus den ersten Nach
kriegswochen, vergleichsweise seltenes Stück 
(Mi.Nr. P A 02), postfrisch, Mi. Wert 75,- €
	 1289.4.013		 29,80 €

Lübbenau
1 A Uo 1  Wiederaufbau 5 Pfg. oben UNGE-

ZÄHNT, im Michel noch ohne Preis  
		 1291.1.103	 	 39,50

1 A Us 1  Wiederaufbau 5 Pfg. senkrecht un-
gezähnt (150,-) 
		 1291.1.073	 	 38,90

3 A Ul 4	 8 Pfg. LINKS UNGEZÄHNT, Randstück, 
im Mi. nicht bekannt  
		 1291.3.013	 	 26,90

3 A Us 1  8 Pfg. SENKRECHT UNGEZÄHNT 
(150,-)	 1291.3.033	 	 38,90

4 A Us 1  10 Pfg. senkrecht ungezähnt (150,-) 
		 1291.4.013	 	 38,90

5 A Us 1  12 Pfg. SENKRECHT UNGEZÄHNT 
(150,-)	 1291.5.023	 	 38,90

6 A Us 1  16 Pfg. SENKRECHT UNGEZÄHNT 
(150,-)	 1291.6.023	 	 38,90

8 A Us 1  30 Pfg. SENKRECHT UNGEZÄHNT 
(150,-)	 1291.8.033	 	 38,90

10 A Us 1  Wiederaufbau 12 Pfg. WAAGERECHT 
UNGEZÄHNT, im MICHEL ohne Preis  
		 1291.10.023 g	 	 34,90

Lütjenburg

Gebührenmarke 40 Pfg. Abart „0 der 40 unten 
abgeflacht“, seltene Variante (Mi.Nr. 1 PF III), mit 
sauberem Falz, Mi. Wert 1.200,- €
	 1294.1.083		 239,- €

Meissen
Hitler 6 Pfg. mit 
orangerotem 
Handstempel-
Aufdruck 
„Deutschlands 
Verderber“. 
Sauber gestem-
peltes Exemplar 
in einwand-
freier Erhaltung. 
Auflage nur 50 
Stück und damit 
eine der großen 

Lokalpost-Raritäten, mit Fotoattest (Mi.Nr. B 1)
	 1297.1.033		 2.590,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
31-34 1	Schwarze Aufdrucke (50,-) 

		 1297.31.013	 	 24,80
32 b DD 1  Hitler 6 Pfg. DOPPELAUFDRUCK 

(130,-)	 1297.32.083 g	 	 54,90

Hitler 6 Pfg., Paar mit  
und ohne Aufdruck  
(Mi.Nr. 32 b F), postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 180,- €
1297.32.073	 	 79,80 €

34 DD 1 Hitler 12 Pfg. DOPPELAUFDRUCK 
(150,-)	 1297.34.033 g	 	 67,90

34 F 1 Hitler 12 Pfg. Paar mit und ohne Aufdruck 
(180,-)	 1297.34.023 g	 	 79,80

35-38 ND 3  Wiederaufbau geschnitten als amtliche 
Neudrucke zu Belegzwecken für die OPD 
Dresden, seltene Stücke ohne Gummi 
wie hergestellt (340,-) 
		 1297.35.123	 149,-	 139,-

38 a B 8	 12 Pfg. geschnitten auf R-Brief mit 
Zusatzfrankatur und Ankunfts-Stempel 
(200,-)	 1297.38.043	 	 69,80

38 a B DD 18  Wiederaufbau 12 Pfg. DOPPEL-
AUFDRUCK auf portorichtigen R-Brief mit 
Ankunftsstempel. Seltener Beleg (600,-) 
		 1297.38.153 g	 	 229,-

Wiederaufbau-Block, 
sauber gestempeltes 
Qualitäts-Stück der 
seltenen Ausgabe, 
geprüft (Mi.Nr. Bl. 1)
1297.38.023
	 	 819,- €

38 b B 1  12 Pfg. geschnitten dunkellilabraun 
(300,-)	 1297.38.063 g	 	 129,-

Mindelheim
1 w 4	 Gebührenzettel, weißes Papier (160,-) 

		 1299.1.023	 	 67,80

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 x 4	 Gebührenzettel graues Papier (180,-) 

		 1299.1.033	 	 74,80
2 B 4	 42 Pfg. Wertziffer Typ B (120,-) 

		 1299.2.023	 	 51,90
Mühlberg

1 Pfg. im Paar mit und ohne 
Aufdruck, signiert (Mi.Nr. 1 F), 
postfrisch, Mi. Wert 340,- €
1301.1.093	 	 149,- €

Naumburg

Hitler-Überdruck 6 a. 3 Pfg. 
in tadelloser postfrischer 
Qualität. Auflage nur 100 
Stück und sehr selten, sig-
niert (Mi.Nr. I)
1305.1.053	 	 249,- €

6 DD 1	 12 Pfg. mit Aufdruck auf der Vorder- und 
Rückseite (130,-) 
		 1305.6.053	 	 39,80

12 Pfg. „fehlender rückseiti-
ger Aufdruck“. Sehr seltene 
Abart (Mi.Nr. 6 F), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 150,- €
1305.6.043	 44,80	 32,80 €

Netzschkau-Reichenbach

Hitler mit Blockaufdruck komplett, gut gezähnter 
und sauber gestempelter Qualitätssatz, geprüft 
(Mi.Nr. 1-11 II), Mi. Wert 1.600,- €
	 1306.1.103	 	 698,- €

1 a II 4	 1 Pfg. Blockaufdruck (350,-) 
		 1306.1.203 g	 149,-	 139,-

Netzschkau-Reichenbach
1 a II a 4  1 Pfg. schwärzlichgrau, Type IIa, sauber 

gestempeltes Qualitätsstück (500,-) 
		 1306.1.153 g	 	 169,-

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 a II b 2  1 Pfg. schwärzlichgrau, Type II b, un-

gebraucht (1350,-) 
		 1306.1.243 g	 	 67,80

1 a II b 4  1 Pfg. schwärzlichgrau, Type II b, sauber 
gestempeltes Qualitässtück (350,-) 
		 1306.1.263 g	 	 149,-

Hitler 1 Pfg. in Type II c,  
sauber gestempelt, selten 
(Mi.Nr. 1 a II c), geprüft,  
Mi. Wert 500,- €
1306.1.223	 	 219,- €

1 a S 4W	Hitler 1 Pfg., Type I+II im senkrechten 
Paar. Tadelloses Exemplar der gestem-
pelt sehr seltenen Einheit, geprüft (900,-) 
		 1306.1.233 g	 	 329,-

1 b I 4	 1 Pfg. schwarzgrau (130,-) 
		 1306.1.213 g	 	 54,80

1 b II b 4  1 Pfg. schwarzgrau, Type II b (400,-) 
		 1306.1.133 g	 	 119,-

1 I DD 1  1 Pfg. Type I mit DOPPELAUFDRUCK, 
selten (350,-) 
		 1306.1.113 g	 	 98,50

1 II DD 1  1 Pfg. Type II mit DOPPELAUFDRUCK, 
seltene Variante, mit Fotoattest (550,-) 
		 1306.1.253 A	 	 249,-

2 S 1R	Hitler 3 Pfg. Type I+II im senkrechten 
Paar (100,-) 
		 1306.2.043	 	 37,80

3 S 1R	4 Pfg. senkrechtes Paar Type I + II (100,-) 
		 1306.3.043	 	 37,80

6 II c 1  Hitler 8 Pfg. Type IIc (160,-) 
		 1306.6.063 g	 	 54,80

6 S 1R	Hitler 8 Pfg. Type I+II im senkrechten 
Paar (160,-) 
		 1306.6.023	 59,80	 54,80

8 I-II c 1  12 Pfg. alle Aufdrucktypen kpl., insge-
samt 4 Werte (69,-) 
		 1306.8.193	 	 34,80

10 II c 1  Hitler 16 Pfg., Type II c (200,-) 
		 1306.10.043 g	 	 84,50

Hitler 3 Pfg. mit 
PROBEAUFDRUCK von 
12 Gitterlinien und „1945“, 
seltenes Stück (Mi.Nr. 2 P), 
postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 250,- €
1306.11.073	 	 109,- €

Nicht ausgegebene 
Hitlermarke 24 Pfg. 
mit Aufdruck in Type I. 
Postfrisches Qualitätsstück 
der seltenen Marke, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. II P I),  
Mi. Wert 650,- €
1306.11.203	 	 329,- €

Niesky
1-2 1	 Blaugraues Papier, postfrischer Qualitäts-

satz (350,-) 
		 1308.1.013	 	 168,-

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-2 4	 6-12 Pfg. blaugraues Papier (350,-) 

		 1308.1.023	 	 149,-

Zusammendrucke mit 
Spargummi komplett, in 
tadelloser postfrischer 
Qualität (Mi.Nr. SZ 1-2x),  
Mi. Wert 700,- €
1308.7.063	 	 289,- €

SZ 1 x 1  6 Pfg. mit Spargummi im Zwischensteg-
paar (350,-) 
		 1308.7.093	 	 119,-

10 U 1	 12 Pfg. gelbes Papier UNGEZÄHNT 
(250,-)	 1308.10.043 g	 89,50	 79,50

SZ 5-6 4	 6-12 Pfg. weißes Papier, beide Stegpaare 
kpl. (180,-) 
		 1308.13.063	 	 64,80

18 U 1	 12 Pfg. UNGEZÄHNT (250,-) 
		 1308.18.053 g	 109,-	 94,50

SZD 8 1 6+6 Pfg. weißes Papier im senkrechten 
Zusammendruck-Paar (350,-) 
		 1308.18.013 g	 149,-	 139,-

Perleberg
1-5 1	 Gebiet komplett  

		 1314.1.013	 	 165,-

Gebiet komplett (Mi.Nr. 1-5), sauber gestempelt,  
Mi. Wert 200,- €
	 1314.1.023		 109,- €

Ravensburg

Hitler-Überdrucke, handelsüblicher Satz von 1-80 
Pfg (ohne 42 Pfg).,   insgesamt 18 Werte komplett. 
(Mi.Nr. I-XVIII), postfrisch
	 1318.1.013	 	 498,- €

Rosswein
1-2 1	 Aufdruck-Viererblocks kpl. (120,-) 

		 1321.1.013	 	 56,80
1-2 4	 Aufdrucke-Viererblocks kpl. (200,-) 

		 1321.1.033	 	 69,80
1-2 8	 Aufdruck-Viererblocks jeweils auf porto-

gerechtem R-Brief mit Zusatzfrankatur 
und Ankunftsstpl. (260,-) 
		 1321.1.063	 	 89,50

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 DD 1	 12 Pfg. MIT DOPPELTEM Silberaufdruck 

in tadelloser postfrischer Qualität. Sehr 
seltene Variante, signiert (500,-) 
		 1321.1.113	 	 219,-

12 Pfg. UNGEZÄHNT, 
sehr seltene Variante, 
tadellos postfrisch, 
signiert (Mi.Nr. 1 U),  
Mi. Wert 800,- €
1321.1.133	 	 389,- €

Ründeroth
1-3 B 4	 3-12 Pfg. ungezähnt (170,-) 

		 1322.1.043	 	 84,50
I F A 1	 Fehldruck 3 Pfg. grün  

		 1322.6.053	 	 34,80
S Zd III A 1  SenkrechterZdr. 6+3 Pfg. blau (220,-) 

		 1322.7.143	 	 79,80
S ZD IV A 1  Senkrechter Zdr. 3+6 Pfg. grün 

(240,-)	 1322.7.133	 	 84,50
Saulgau

XVI 1	 Dienst 6 Pfg. mit V (=Victory)-Überdruck 
und Morsezeichen ohne Wz. (110,-) 
		 1325.16.023	 	 21,80

XVI / I 1  6 Pfg. ohne Wz. mit Abart: „fehlender 
Morsepunkt“  (200,-) 
		 1325.16.033	 	 39,80

Spremberg
4 b 1	 6 Pfg. lebhaftblau, 1. Aufl. (200,-) 

		 1329.4.013 g	 84,50	 74,50
9 A XIII 4  5 Pfg. Abart „liegende Wertziffer“  (240,-) 

		 1329.9.013	 	 86,90

6 Pfg. ungezähnt 
mit Fehldruck ohne 
Wertziffer. Extrem 
seltene Abart in tadel-
loser postfrischer 
Qualität, geprüft  
(Mi.Nr. 10 B F),  
Mi. Wert 800,- €
1329.10.013
	 389,- €

6 Pfg. Abart „kopfstehende 6“ im Paar mit 
Normalmarke (Mi.Nr. 10 B K), sauber gestempelt, 
geprüft, Mi. Wert 200,- €
	 1329.10.043	  69,80	 59,80 €

11 B G 1  8 Pfg. geschnitten, Druck auf der Gum-
miseite (160,-) 
		 1329.11.013	 	 31,80

11 XIII 4  8 Pfg. Abart „rechts liegende Wertziffer“  
(180,-)	 1329.11.043	 	 59,80

12 A X 2	 12 Pfg. „fehlende 1“  (1160,-) 
		 1329.12.023	 	 19,80

12 X 4	 12 Pfg. fehlende Wertziffer „1“  (180,-) 
		 1329.12.013	 	 39,80

selten & gesucht

selten & gesucht

selten & gesucht
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8+1 Mk. gelborange statt rot (Mi.Nr. 15 A F), post-
frisch, geprüft, Mi. Wert 600,- €
	 1329.15.023	 	 169,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
19-20 A K 1  Kopfstehende Aufdrucke in Kehr-

druckpaaren (120,-) 
		 1329.19.233	 29,80	 24,80

19-20 A Uw 1  8 + 12 Pfg. senkrechte Paare, 
waagerecht ungezähnt (260,-) 
		 1329.19.213	 	 59,80

19-20 B K 1  8 + 12 Pfg. kopfstehende Aufdrucke 
in Kehrdruckpaaren (120,-) 
		 1329.19.243	 29,80	 24,80

21-22 A K 1  Kopfstehende Aufdrucke in Kehr-
druckpaaren (120,-) 
		 1329.21.113	 29,80	 24,80

21-22 AK 4  8+12 Pfg. gez. mit kopfstehendem Auf-
druck (160,-) 
		 1329.21.073	 	 36,80

21-22 B K 1  Kopfstehende Aufdrucke in Kehr-
druckpaaren (120,-) 
		 1329.21.123	 33,80	 28,80

21-22 B K 4  8+12 Pfg. ungezähnt mit kopfstehen-
dem Aufdruck (160,-) 
		 1329.21.093	 	 34,80

Storkow
1-14,Bl. 1-2 1  Gebiet komplett mit beiden KZ-

Blocks (118,-) 
		 1333.1.043	 	 59,80

1-14, Bl. 1-2 4 Gebiet komplett mit beiden KZ-Blo-
ckssauber gestempelte Qualitätsstücke 
(385,-)	 1333.1.053	               149,-

2 DD 1	 5 Pfg. durchstochen, DOPPELAUF-
DRUCK (90,-) 
		 1333.2.013 g	 	 26,90

4 DD 1	 8 Pfg. mit DOPPELAUFDRUCK (80,-) 
		 1333.4.013 g	 	 29,50

4 P 1	 8 Pfg. schwarzer Probeaufdruck (100,-) 
		 1333.4.023 g	 	 42,50

Wappen 3-12 Pfg. in senkrechten Paaren, in der 
Mitte und waagerecht ungezähnt. Seltene und 
dekorative Einheiten (Mi.Nr. 9-14 A Uw), postfrisch, 
Mi. Wert 600,- €
	 1333.9.083		 209,- €

11 Uo 1	5 Pfg. oben ungezähnt (120,-) 
		 1333.11.023	 	 34,50

11 Us 1	5 Pfg. senkrecht ungezähnt u. zusätzlich 
waagerecht verzahnt wodurch „Stadt 
Storkow“ oben steht (80,-) 
		 1333.11.033	 	 22,80

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Bl. 1 A 4  KZ-Block gezähnt (120,-) 

		 1333.14.043	 	 56,80

KZ-Block in der 
seltenen 
Kastenzähnung 
(Mi.Nr. Bl. 1 C), 
postfrisch, geprüft
1333.14.053	 	

183,- €

Bl. 2 AX 4  KZ-Block, grünes Papier Wz. Spitzen 
unten (200,-) 
		 1333.15.133	 	 94,50

Bl. 2 AY 4  KZ-Block, grünes Papier Wz. Spitzen 
oben (200,-) 
		 1333.15.143	 	 64,80

16 AX+Y 4  KZ-Blockmarke, beide Wz. kpl. (200,-) 
		 1333.16.053	 	 59,80

Strausberg

PROBEDRUCK 12 Pfg. auf 
15 Pfg. karminbraun, sehr 
seltene Variante, tadellos 
postfrisch, signiert  
(Mi.Nr. I P), Mi. Wert 650,- €
1334.6.023	 	 349,- €

16 F 1	 15 Pfg. im PAAR MIT UND OHNE AUF-
DRUCK. Sehr seltene Einheit (190,-) 
		 1334.16.013	 	 74,50

27 I 4	 1 Mk. mit Aufdruck Balken statt Wertziffer 
„1“  (150,-) 
		 1334.27.043	 	 54,80

Bl. 1+2 I 7  Aufbau-Blocks in Type I komplett (50,-) 
		 1334.37.023	 	 23,80

Bl. 1+2 II 7  Aufbau-Blocks in Type II komplett (50,-) 
		 1334.37.113	 	 23,80

Bl. 2 I PF I 4  Aufbau-Block schwarz mit  
Plattenfehler „Strausburg“, seltene 
Variante (200,-) 
		 1334.37.063	 	 74,80

Bl. 2 II PF I 4  Aufbaublock schwarz in Type II mit 
falscher Inschrift STRAUSBURG. Seltene 
Variante (200,-) 
		 1334.37.133	 	 74,80

Bl. 3 3	 Wappen-Block, ohne Gummi wie ausge-
geben 	 1334.45.013	 	 38,90

Titisee

Gebührenzettel, zweisprachiger Text,  postfrisches 
Qualitätsstück, geprüft (Mi.Nr. 3), Mi. Wert 650,- €
	 1337.3.013		 349,- €

3 2	 Gebührenzettel, zweisprachiger Text 
(2380,-) 
		 1337.3.023 g	 	 159,-

Unna

Gebührenmarken, postfrischer Qualitätssatz  
(Mi.Nr. 1-3), Mi. Wert 350,- €
	 1342.1.013		 169,- €

Wasungen
 3	 Wiederaufbau - Block  

		 1349.1.013	 	 54,80

Wittenberg
Bl. I 7	 Lutherblock, hellgraugelbes Papier  

		 1356.21.153	 	 105,-
Bl. II 3	 Lutherblock blaues Papier  

		 1356.21.063	 	 39,80

Lutherblock blaues Papier (Mi.Nr. Bl. II),  
gestempelt, Mi. Wert 120,- €
	 1356.21.073	 	 62,50 €

Lutherblock, hellgraugelbes Papier (Mi.Nr. Bl. I), 
gestempelt
	 1356.21.153	 	 105,- €

Punktgenau & extra preiswert !

• Einzelwerte (auch teure) aus Serien ?
• Ausgaben, die im Katalog nicht  
  angeboten sind, auch FDC´s oder ETB´s ?
• Farbvarianten, Plattenfehler oder Abarten ? 
• Oder anderes, was Sie einfach mal 
  nachfragen möchten ?

Sie suchen:

Der WAIGAND Fehllisten-Service 

zu günstigen
vom aktuellen  
MICHEL-Katalog-Wert.

Wir gehen unser Lager punkt- 
genau und gezielt nach Ihren 
Wünschen durch und liefern 

49%*

Name, Vorname

Straße, Haus Nr.

PLZ, Ort 

WAIGAND -  Kundennummer  (falls vorhanden) 

Absender

Meine Fehlliste:
Bitte vollständig ausfüllen, damit es zu keiner Fehllieferung kommt.

Sieboldstr. 697230 Estenfeld

09 31/32 93 460aus dem Ausland: 00 49/9 31/32 93 460 
E-Mail: info@waigand-sammlerwelt.de       www.waigand-sammlerwelt.de

Impressum

09 31/32 93 46 20 aus dem Ausland: 00 49/9 31/32 93 46 20

Gebiet MICHEL-Nr. Erhaltung
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
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Gebiet MICHEL-Nr. Erhaltung
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1 2 4 FDC ETBMein Lieferwunsch:

Bitte reservieren Sie die vorhandenen Artikel und liefern Sie erst dann aus, wenn ein Lieferwert 

von ca. 25 € erreicht wird.
Bitte liefern Sie in jedem Fall. Die anfallende Portopauschale übernehme ich.

Im Falle, dass Artikel nicht lieferbar sind und der Lieferwert meiner Bestellung weniger 

als 25 € beträgt, möchte ich Porto optimieren (weitere Infos in unserem Katalog):

* ausgenommen postgültige Nominalware in €uro oder SFr., die mit  
60 % vom MICHEL-Katalog berechnet wird.

Testen Sie uns: Und schon schließen sich die 
Lücken in Ihrer Sammlung wie von selbst.

Besonderheit

Besonderheit

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
251-55 1  Pieck 1950 (130,-) 

		 1650.251.023	 	 64,80
252 b 1	24 Pfg. dunkelbräunlichrot (130,-) 

		 1650.252.023 g	 59,80	 49,80

Pieck 24 Pfg. dunkel-
zinnoberrot, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen 
Farbe, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 252 c)
1650.252.083	 	 689,- €

Pieck 1 DM graugrünoliv, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Farbe, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 253 bb), Mi. Wert 1.200,- €
	 1650.253.083	 	 625,- €

255 4	 Pieck 5 DM mit zeitgerechtem Stempel 
(50,-)	 1650.255.033 g	 	 19,50

260 1	 DEBRIA (55,-) 
		 1650.260.023	 18,50	 16,50

261-70 1  Akademie (150,-) 
		 1650.261.043	 	 44,80

261-70 47  Akademie (90,-) 
		 1650.261.053	 	 24,80

262 I 1	 5 Pfg. „Punkt unter rechter Wertziffer“  
(250,-)	 1650.262.023 g	 	 69,80

262 I 4	 5 Pfg. „Punkt unter rechter Wertziffer“  
(350,-)	 1650.262.033 g	 	 94,50

Bl. 7 1	 DEBRIA-Block (160,-) 
		 1650.270.073	 	 69,50

Bl. 7 4	 DEBRIA-Block mit Tagesstempel (170,-) 
		 1650.270.023	 	 65,80

Bl. 7 7	 DEBRIA-Block, Sonderstempel (160,-) 
		 1650.270.083	 	 59,80

Bl. 7 8	 DEBRIA-Block auf R-Brief mit Ankunfts-
stempel (280,-) 
		 1650.270.103	 84,50	 69,50

271-72 1  DEBRIA Blockmarken (100,-) 
		 1650.271.033	 44,90	 39,90

271-72 4	 DEBRIA Blockmarken (110,-) 
		 1650.271.043	 	 47,90

Kupferbergbau 12 Pfg. dunkelviolettultramarin, 
extrem seltene Farbvariante, tadellos postfrisch, 
geprüft (Mi.Nr. 273 b), Mi. Wert 550,- €
	 1650.273.073	 254,-	 214,- €

273 b 2	 Kupferbergbau 12 Pfg. in seltener Farbe 
dunkelviolettultramarin mit sauberem Falz 
(1550,-) 
		 1650.273.093 g	 	 54,80

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
273 c 1	Kupferbergbau 12 Pfg. mittelblau (200,-) 

		 1650.273.043 g	 98,50	 93,50
286-88 1  Chinesische Freundschaft (320,-) 

		 1650.286.013	 129,-	 114,-
286-88 47  Chin. Freundschaft (80,-) 

		 1650.286.033	 29,80	 24,80

Pieck 1952 (Mi.Nr. 322-26), postfrisch,  
Mi. Wert 130,- €
	 1650.322.013	 	 52,80 €

327-41 1  Persönlichkeiten (400,-) 
		 1650.327.013	 	 139,-

327-41 2	 Persönlichkeiten (2130,-) 
		 1650.327.063	 56,90	 49,90

327-41 7	 Persönlichkeiten (450,-) 
		 1650.327.033	 129,-	 109,-

328 z XI 1  6 Pfg. gewöhnliches Papier (100,-) 
		 1650.328.033 g	 32,80	 22,80

330 za YI 4  Persönlichkeiten 10 Pfg. gewöhnliches 
Papier mit senkrechtem Wasserzeichen. 
Sauber gestempeltes Exemplar in tadello-
ser Erhaltung und eine der großen DDR-
Raritäten mit zeitgerechtem Stempel, mit 
Fotoattest (5.000,-) 
		 1650.330.053 A  1.980,-	 1.680,-

331 va X II 4  15 Pfg. gestrichenes Papier mit  
Wz. 2 XII und mit zeitgerechtem Stempel 
(100,-) 
		 1650.331.033 g	 	 38,90

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
331 vb X II 1  15 Pfg. dunkelolivbraun, waage-

rechtes Wz., Type II (170,-) 
		 1650.331.043 g	 	 89,50

335 v a Y I 1  30 Pfg. senkrechtes Wz. (75,-) 
		 1650.335.023 g	 19,80	 14,80

338 vb XI 1  60 Pfg. schwarzgrün (90,-) 
		 1650.338.043 g	 	 39,80

339 xb X I 4  80 Pfg. Lackpapier, mit zeitgerechtem 
Stempel in tadelloser Erhaltung, geprüft 
(2.000,-) 
		 1650.339.033 g	 729,-	 689,-

341 va XI 1  Köpfe 84 Pfg. mit Wz. 2 XI (160,-) 
		 1650.341.023 g	 69,80	 64,80

353 X I G 1  Marx 84 Pfg. mit Bilddruck auf der 
Gummiseite. Extrem seltene Abart in 
tadelloser postfrischer Qualität, mit Foto-
attest (800,-) 
		 1650.353.013 A	 319,-	 279,-

353 X I G 7  Marx 84 Pfg. DRUCK AUF DER GUM-
MISEITE, seltene Variante (300,-) 
		 1650.353.033 g	 	 109,-

362-79 1  Offsetdruck (150,-) 
		 1650.361.013	 	 56,80

362-79 47  Offsetdruck Originale „E über T“  (110,-) 
		 1650.362.043	 	 27,80

384 Y 1	Cranach, senkrechtes Wz. (45,-) 
		 1650.384.043 g	 	 19,80

385 XI 2	 Rotes Kreuz mit liegendem statt stehen-
dem Wasserzeichen. Qualitätsstück der 
seltenen Variante mit sauberem Falz, 
geprüft (2900,-) 
		 1650.385.273 g	 319,-	 269,-

Bl. 8-9 A+B 1  Marx-Blocks (400,-) 
		 1650.385.013	 195,-	 185,-

Persönlichkeiten 8 Pfg. 
FEHLDRUCK auf der nicht 
gestrichenen Papierseite 
und Gummierung auf der 
gestrichenen Seite. Extrem 
seltene Abart mit winziger 
Teilauflage. Postfrisches 
Exemplar in tadelloser 
Qualität, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 329 v X I G),  

Mi. Wert 2.200,- €
1650.329.133	 849,-	 799,- €

Marx 8 Pfg. gewöhn-
liches Papier 
mit senkrechtem 

Wasserzeichen Type I, 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der gro-
ßen Rarität mit zeitge-
rechtem Stempel,  
mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 329 z YI),  
Mi. Wert 4.000,- €

1650.329.103   1.380,-	 1.280,- €

Persönlichkeiten 
15 Pfg. gewöhn- 

liches Papier mit Wasser-
zeichen in Type II, sehr 
seltene Variante in tadel-
loser postfrischer Qualität, 
geprüft (Mi.Nr. 331 z X II), 
Mi. Wert 1.000,- €
1650.331.073	 	 469,- €

Persönlichkeiten  
20 Pfg. mit senkrech-
tem Wasserzeichen, 

gut gezähntes und sauber  
gestempeltes Qualitäts-
stück und außerordentlich 
selten, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 333 va YI),  
Mi. Wert 1.400,- €
1650.333.073	 	 629,- €

25 Pfg. gestrichenes Papier 
(Mi.Nr. 334 va XI), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 350,- €
1650.334.013
	 119,-	 109,- €

80 Pfg. Lack- 
papier Wasser-

zeichen 2 XII, mit zeitge- 
rechtem Stempel in tadel-
loser Erhaltung und ext-
rem selten, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 339 xb X II),  
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 2.400,- €
1650.339.113	 	 998,- €

Köpfe-Spezial

selten & gesucht
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Rotes Kreuz,  
waagerechtes 

Wasser-zeichen in tadel-
loser postfrischer Qualität 
und sehr selten, geprüft  
(Mi.Nr. 385 XI),  
Mi. Wert 1.800,- €
1650.385.213	 	 895,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Bl. 8-9 A+B 2  Marx-Blocks (2140,-) 

		 1650.385.023	 	 69,80
Bl. 8-9 A+B YII 1  Marx-Blocks komplett mit senk-

rechtem Wasserzeichen in Type II, post-
frische Qualitätsstücke, geprüft (600,-) 
		 1650.385.253 g	 	 298,-

386-95 A 1R  Marx-Blockmarken gezähnt in 
Paaren 	 1650.387.013	 	 59,80

386-95 A 4R  Marx-Blockmarken gezähnt in Paaren  
		 1650.387.023	 109,-	 84,50

386-95 A/Zdr 1  Marx-Blockmarken gezähnt, 
Komplett-Kollektion der 13 verschiedenen 
waagerechten u. senkrechten Zusam-
mendrucke. Block-Handbuch 440,- €  
		 1650.386.023	 229,-	 189,-

386-95 B 1  Marx-Blockmarken ungezähnt (154,-) 
		 1650.387.033	 	 59,80

386-95 B/Zdr 1  Marx-Blockmarken geschnitten, 
Komplett-Kollektion der 13 verschiedenen 
senkrechten u. waagerechten Zusam-
mendrucke. Block-Handbuch 440,- €  
		 1650.386.013	 198,-	 178,-

386-95 A/Zdr 47  Marx-Blockmarken gezähnt, 
Komplett-Kollektion der 13 verschiedenen 
waagerechten u. senkrechten Zusam-
mendrucke.Block-Handbuch 640,- €  
		 1650.386.043	 229,-	 209,-

401 XII 1  Patrioten 24 Pfg. mit Wasserzeichen 
XII, postfrisches Qualitätsstück, selten, 
mit Fotoattest (600,-) 
		 1650.401.023 A	 	 269,-

405-22 1  Buchdruck (250,-) 
		 1650.405.013	 	 92,50

409 YI 1  10 Pfg. senkrechtes Wz. (50,-) 
		 1650.409.013 g	 	 22,90

411 b XI 1  15 Pfg. violett (90,-) 
		 1650.411.043 g	 	 39,80

413 XII 1  20 Pfg. waagerechtres Wz., Type II 
(130,-)	 1650.413.023 g	 54,80	 49,80

424 I 1	 Viermächte-Konferenz mit Abart: „Loch in 
Lehne“  (160,-) 
		 1650.424.013	 	 67,80

430 I 1	 Reuter Abart: „retuschierter Scheitel“  
(200,-)	 1650.430.013 g	 	 44,80

430 I 7	 Reuter „Haarscheitel retuschiert“  (160,-) 
		 1650.430.043	 	 19,80

20 auf 24 Pfg. Aufdruck 
auf der URMARKE im 
Offsetdruck, postfri-
sches Qualitätsstück der 
Seltenheit, geprüft  
(Mi.Nr. 439 a II g XI),  
Mi. Wert 2.600,- €
1650.439.013
	 1.290,-	 1.090,- €

439 a II g X I 2  20 auf 24 Pfg. Aufdruck auf der 
URMARKE im Offsetdruck, sauber unge-
brauchtes Exemplar der seltenen Marke, 
geprüft (1.000,-) 
		 1650.439.093 g	 	 419,-

Überdruck 20 
a. 24 Pfg. auf 

Neuauflage der Offsetdruck-
Urmarke mit seltenem waa-
gerechten Wasserzeichen 
in tadelloser postfrischer 
Qualität, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 439 b II g XII),  
Mi. Wert 1.800,- €
1650.439.033	 	 769,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Bl. 10 XI SST  Ausstellungs-Block mit  Wasserzei-

chen in Type I (110,-) 
		 1650.445.213	 	 36,80

Bl. 10 I 2  Ausstellungs-Block mit Abart „ Rahmen 
links unten gebrochen „  (160,-) 
		 1650.445.243	 	 49,80

Bl. 10 II 7  Ausstellungs-Block mit Abart „Rahmen 
oben gebrochen“  (450,-) 
		 1650.445.173	 	 79,50

Bl. 10 III 4  Ausstellungs-Block mit Abart „Punkt über 
rechter Blockeinfassung“  (400,-) 
		 1650.445.113 g	 79,50	 69,50

Bl. 10 IV 7  Ausstellungs-Block mit Plattenfehler 
„Punkt im U“  (450,-) 
		 1650.445.183	 	 83,50

Messe 35 Pfg. dunkellilaultramarin mit Wz. in 
Type I (Mi.Nr. 448 a XI), postfrisch, geprüft,  
Mi. Wert 200,- €
	 1650.448.033	 59,80	 54,80 €

463 YI 1  Befreiung mit Wasserzeichen in Type „I“  
(80,-)	 1650.463.043 g	 	 35,80

464 Pa 7	 5 Pfg. Schiller auf GEKLEBTER PAPIER-
BAHN mit philatelistischer Entwertung, 
mit Fotoattest (325,-) 
		 1650.464.073 A	 	 98,50

478 XI 1  60 Pfg. mit Wasserzeichen in Type I 
(350,-)	 1650.478.023 g	 96,50	 89,50

Bl. 13 1  Engels-Block (85,-) 
		 1650.497.013	 28,90	 24,90

Bl. 13 SST 4  Engels-Block mit SST „5. Kongreß der 
dt.-sowj. Freundschaft“  (250,-) 
		 1650.497.093	 	 84,50

Thälmann-
Block, die 

zurückgezogene 
Ausgabe mit  
„verschwomme-
ner Mützennaht“. 
Postfrisches 
Qualitätsstück  
der Seltenheit,  
mit Fotoattest  
(Mi.Nr. Bl. 14 I),  
Mi. Wert 3.500,- €
1650.520.073
   1.490,-	 1.390,- €

526 I 1	 Dresden 40 Pfg. „4 der 40 oben ausge-
buchtet“  (200,-) 
		 1650.526.023 g	 	 46,80

Buchenwald mit Wasserzeichen in Type „I“. 
Sauber gestempeltes Qualitätsstück der seltenen 
Variante, mit Fotoattest (Mi.Nr. 538 YI), gestempelt, 
Mi. Wert 1.500,- €
	 1650.538.073	 649,-	 579,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
622 a 1	Pieck 1 DM schwarzgraugrün, postfri-

sches Qualitätsstück (400,-) 
		 1650.622.023 g	 	 139,-

650 Uu 1  Messe 25 Pfg. UNTEN UNGEZÄHNT, 
postfrisches Exemplar der seltenen 
Variante, mit Fotoattest (500,-) 
		 1650.650.013 A	 	 229,-

Bl. 15 1  Antifa-Block (60,-) 
		 1650.651.013	 	 24,90

Bl. 15 7	 Antifa-Block 1958 (130,-) 
		 1650.651.063	 	 59,80

719 I 1	 25 Pfg., Randstück von Feld 1 mit fal-
scher Nummierungszahl „2,“  (100,-) 
		 1650.719.013	 	 18,90

25 Pfg. Urlauberschiff „Fritz Heckert“ mit 
SEITENVERKEHRTEM WASSERZEICHEN . Extrem 
seltene Abart wovon nur wenige Stücke bekannt 
sind. Tadelloses Exemplar der Rarität mit dem 
anlassbezogenen Sonderstempel, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 771 Y), gestempelt, Mi. Wert 1.800,- €
	 1650.771.013	 929,-	 799,- €

805 B (10) 1  Eisenbahn 20 Pfg., ungezähnt im 
kompletten 10er-Streifen (400,-) 
		 1650.805.013	 159,-	 129,-

805 B (10) 4 Eisenbahn 20 Pfg. UNGEZÄHNT im kpl. 
10er-Streifen mit BEDARFSSTEMPEL 
(600,-)	 1650.805.143	 	 269,-

805 B (10) ESST  Eisenbahn 20 Pfg. UNGEZÄHNT 
im kpl. 10er-Streifen mit Ersttagssonder-
stempel (650,-) 
		 1650.805.123	 	 219,-

 1/4	 DDR  KLEINBOGEN-MARKEN  -  Kom-
plette Sammlung aller verausgabten 
Einzelmarken aus Kleinbogen von 
Anfang bis 1990. Dazu noch alle mög-
lichen Zusammendruck-Kombinationen 
inklusive Weltraum 1961. Alles sowohl 
gestempelt als auch postfrisch und in 
perfekter Erhaltung. Nur einmal lieferbar. 
Michelwert über 2200.- €.  
		 1650.926.083	 	 765,-

1054 y G 4  Internationale mit Abart „Druck auf der 
nicht gestrichenen, Gummierung auf der 
gestrichenen Papierseite“, postfrisches 
Qualitätsstück der Rarität, Mi.Wert für 
postfrisch 750,- €, gestempelt im MICHEL 
ohne Preis, mit Fotoattest  
		 1650.1054.043 A	298,-	 278,-

Rarität!

Rarität!

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Bl. 19 3	 15 Jahres-Block (370,-) 

		 1650.1058.013	 	 19,80
Bl. 19 7	 15 Jahres-Block, Sonderstempel (75,-) 

		 1650.1058.023	 34,80	 24,80
1335-40 PH/U 1  Olympiade 1968 UNGEZÄHNT 

IN ORIGINALFARBEN, 6 Werte komplett 
in tadelloser postfrischer Qualität, mit 
Fotoattest (720,-) 
		 1650.1335.033 A		 139,-

1335-40 PH/U/ZS 1  Olympiade 1968 UNGE-
ZÄHNT IN ORIGINALFARBEN, 6 Werte 
komplett in senkrechten ZWISCHEN-
STEGPAAREN, tadellos postfrisch, mit 
Fotoattest  
		 1650.1335.063 A		 219,-

1400-03 PH/U 1  Talsperren UNGEZÄHNT IN 
ORIGINALFARBEN, 4 Werte komplett, 
mit Fotoattest (800,-) 
		 1650.1400.063 A		 139,-

1400-03 PH/U/ZS 1  Talsperren UNGEZÄHNT IN 
ORIGINALFARBEN, 4 Werte komplett 
in senkrechten Zwischenstegpaaren. 
Reiner Markenwert bereits 1.600,- €, mit 
Fotoattest  
		 1650.1400.123 A	289,-	 259,-

1400-03 PH/U/ZW 1  Talsperren UNGEZÄHNT 
IN ORIGINALFARBEN, 4 Werte komplett 
in waagerechten ZWISCHENSTEGPAA-
REN. Reiner Markenwert bereits 1.600,- 
€, mit Fotoattest  
		 1650.1400.143 A	289,-	 249,-

1400-03PH/U/Hz 1  Talsperren ungezähnt in 
Originalfarben, 4 Werte komplett als 
Bogen-Herzstücke. Reiner Markenwert 
bereits 3200,- €, mit Fotoattest  
		 1650.1400.113 A	 489,-	 459,-

1411-16 PH/U 1  Käfer UNGEZÄHNT IN ORI-
GINALFARBEN, 6 Werte komplett, mit 
Fotoattest (600,-) 
		 1650.1411.043 A	 109,-	 94,-

1411-16 PH/U/ZS 1  Käfer UNGEZÄHNT IN 
ORIGINALFARBEN, 6 Werte komplett in 
senkrechten ZWISCHENSTEGPAAREN. 
Reiner Markenwert bereits 1.200,- €, mit 
Fotoattest  
		 1650.1411.103 A	 229,-	 209,-

1411-16 PH/U/ZW 1  Käfer UNGEZÄHNT IN 
ORIGINALFARBEN, 6 Werte komplett in 
waagerechten ZWISCHENSTEGPAAREN 
und tadellos postfrisch. Reiner Marken-
wert bereits 1.200,- €, mit Fotoattest 
(1.200,-)	1650.1411.123 A	    229,-    209,-

Pioniere UNGEZÄHNT IN ORIGINALFARBEN, 2 
Werte komplett (Mi.Nr. 1432-33 PH/U), postfrisch, 
Mi. Wert 240,- €
	 1650.1432.163	 	 34,80 €

Bl. 35 PH/U 1  Meteorologie-Block 35 Pfg. UN-
GEZÄHNT IN ORIGINALFARBEN, mit 
Fotoattest (1.200,-) 
		 1650.1744.043 A		 269,-

1843 Ic 1  Bauten 10 Pfg. in der seltenen Type „Ic“ 
(100,-)	 1650.1843.023	 34,80	 24,80

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1843 II a 1  Aufbau 10 Pfg. in der seltenen Type II 

a mit Querstrich in linkerer unterer Säule 
(200,-)	 1650.1843.043	 	 96,50

Pilze 5-35 Pfg. UNGEZÄHNT IN ORIGINALFARBEN, 
7 Werte. (Der fehlende Wert ist nicht bekannt und 
die Serie mit 7 Marken in diesem Sinn komplett), 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 1933-39 PH/U), postfrisch,  
Mi. Wert 840,- €
	 1650.1933.033	 	 139,- €

Leuchttürme 15-40 Pfg. UNGEZÄHNT IN 
ORIGINALFARBEN, 4 Werte. (Der fehlende Wert 
ist nicht bekannt und die Serie mit 4 Marken in 
diesem Sinn komplett), mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 1954-57 PH/U), postfrisch, Mi. Wert 480,- €
	 1650.1954.123	 98,50	 88,50 €

2045-47,2049 PH/U 1  Leuchttürme ohne 25 Pfg. 
UNGEZÄHNT IN ORIGINALFARBEN, 
4 Werte. (Der fehlende Wert ist nicht 
bekannt und die Serie mit 4 Marken in 
diesem Sinn komplett), mit Fotoattest 
(520,-)	 1650.2045.033 A	98,50	 88,50

2045-47,2049 PH/U/ZS 1 Leuchttürme ohne 25 Pfg. 
UNGEZÄHNT IN ORIGINALFARBEN, 
4 Werte in senkrechten ZWISCHEN-
STEGPAAREN. Reiner Markenwert 
bereits 1.040,- €. (Der fehlende Wert ist 
nicht bekannt und die Serie mit 4 Marken 
in diesem Sinn komplett), mit Fotoattest  
		 1650.2045.093 A	198,-	 188,-

--- 1	 Komplett-Kollektion der 7 erschienenen 
Zusammendruck-Bogen (Mi Nr. 2364-
67,2464-71,2983-86,3005-08,3241-
44II,3306-09) (405,-) 
		 1650.2364.083	 	 89,50

Komplett-Kollektion der 7 erschienenen 
Zusammendruck-Bogen (Mi Nr. 2364-67,2464-71, 
2983-86,3005-08,3241-44II,3306-09), sauber gestem-
pelt, Mi. Wert 600,- €
	 1650.2364.093	 	 129,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
ex 2483-2650 v (100) 1  Freimarken „Auf-

bau in der DDR“ im Kleinformat und 
Stichtiefdruck auf normalen Papier, 
die 15 erschienenen Werte (Mi.Nr. 
2483-85,2501,2506,2521,2541,2549-
50,2561,2588,2602,2633,2649-50). 
Spezialsammlung dieser Serie mit 58 
verschiedenen postfrischen ORIGINAL-
BOGEN (dabei 2 komplette Serien) nach 
Typen, Druckvermerken und weiteren 
Besonderheiten gesammelt im Bogen-Al-
bum. Durchweg gute Erhaltung mit vielen 
guten Varianten und eine Fundgrube für 
den Spezialisten. Reiner Markenwert 
bereits über 5.000,- € und Gelegenheit 
unter 18%  
		 1650.2483.073	 	 839,-

20 Pfg. weißes Importpapier, Randstück mit 
Reihenwertzahl (Mi.Nr. 2485 w RWZ b), postfrisch, 
Mi. Wert 40,- €
	 1650.2485.033	 	 14,85 €

Olympiade 5 Pfg., UNVERAUSGABT, zu den 
Olympischen Spielen 1984 in Los Angeles, die 
dann aber von der DDR boykotiert wurden. Eine 
der ganz großen DDR-Raritäten, wovon nur weni-
ge Stücke in den Handel gelangten. Postfrisches 
Qualitätsstück der wertvollen Seltenheit, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. I)
	 1650.2887.023	 	 1.690,- €

Wasserwirtschaft 10 Pfg.  
mit ganz markanter 
Verzähnung in tadelloser 
postfrischer Qualität und 
mit aktuellem Fotobefund. 
Angesichts der strengen 
Endkontrollen in der 
ehemaligen DDR zählen 
solche Stücke zu den 
Seltenheiten  
(Mi.Nr. 2993 Vz)

1650.2993.043   59,80	 49,80 €
3091 F 1  Uhland 10 Pfg., Fehldruck ohne die 

Farbe dunkelbraunrot wodurch die Wert-
ziffer fehlt (400,-) 
		 1650.3091.033 g	 	 149,-

 1/4	 ABARTEN UND RARITÄTEN, überwie-
gend postfrische Nachlass-Sammlung im 
Spezial-Album mit über 50 Plattenfehlern 
und Besonderheiten. Jedes Stück befin-
det sich auf einer Seite mit genauer Be-
schreibung der Abart und entsprechend 
Vergrösserung. Ein sehr schönes Objekt, 
das mit hohem Finanzaufwand erworben 
wurde. Jetzt eine echte Sammlungser-
gänzung zum Gelegenheitspreis  
		 1650.5000.013	 	 189,-

Preis-Tipp!

Rarität!

Preis-Tipp!



DDR - Jahrgänge

Xxxxx	 			   DDR - Jahrgänge 51

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
242-245 1949 52,- 1651.242.04 17,90
246-279 1950 400,- 1651.246.04 129,-
280-297 1951 199,- 1651.280.04 69,80
298-341 1952 542,- 1651.298.04 189,-
342-422 1953 mit

Bl.8-9 A+B 786,- 1651.342.04 299,-
423-Bl.10 1954 73,50 1651.423.04 29,80
447-509 1955 272,- 1651.447.04 84,50
510-558 1956 100,10 1651.510.02 31,80
559-615 1957 mit

A+B 29,10 1651.559.02 10,90
616-672 1958 203,80 1651.616.02 72,90
673-745 1959 47,50 1651.673.02 17,90

Die ersten Jahre 4

1534-2477 1970-79, 10-Jahres-Sammlung mit ins-
gesamt 831 Marken und 27 Blocks, kpl. 
gestempelt (533,-)

	               1651.1534.043	               119,-

Die 70er Jahre 4
1534-1631 1970 80,50 1651.1534.02 26,95
1632-1730 1971 51,10 1651.1632.02 14,90
1731-1814 1972 56,80 1651.1731.01 19,80
1815-1906 1973 41,50 1651.1815.02 12,95
1907-2011 1974 49,90 1651.1907.02 12,95
2012-2106 1975 40,20 1651.2012.02 11,95
2107-2198 1976 44,60 1651.2107.02 10,90
2199-2286 1977 48,70 1651.2199.02 12,90
2287-2387 1978 68,60 1651.2287.02 16,90
2388-2477 1979 51,80 1651.2388.02 14,45

Die 60er Jahre 4
746-806 1960 55,80 1651.746.02 18,90
807-868 1961 83,30 1651.807.02 27,90
869-933 1962 207,- 1651.869.02 59,80
934-1003 1963 122,40 1651.934.02 35,80

1004-Bl.22 1964 189,20 1651.1004.02 54,90
1084-1153 1965 47,- 1651.1084.02 11,90
1154-1244 1966 53,20 1651.1154.02 14,80
1245-1334 1967 48,- 1651.1245.02 12,90
1335-1433 1968 63,20 1651.1335.02 17,90
1434-1533 1969 52,20 1651.1434.02 13,95
746-1533 1960-69, 10-Jahres-Sammlung mit  

insgesamt 760 Marken und 28 Blocks, 
kpl. gestempelt  (921,-) 
              1651.746.043	               229,-

Die Jahre 1980-90 4
2478-2571 1980 56,90 1651.2478.02 14,90
2572-2666 1981 50,60 1651.2572.02 13,45
2667-2763 1982 53,60 1651.2667.02 12,95
2764-2847 1983 53,90 1651.2764.02 15,95
2848-2919 1984 43,30 1651.2848.02 13,95
2920-2992 1985 60,40 1651.2920.02 16,95
2993-3062 1986 53,40 1651.2993.02 16,90
3063-3139 1987 41,50 1651.3063.02 15,90
3140-3220 1988 49,60 1651.3140.02 17,90
3221-3294 1989 61,40 1651.3221.06 26,80
3295-3365 1990 63,20 1651.3295.02 22,80

2478-3365 1980-90, die letzten 11 Jahre kpl. mit  
insgesamt 785 Marken und 42 Blocks, 
gestempelt  (587,-) 
              1651.2478.043	               169,-

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
242-245 1949 46,- 1651.242.03 15,90
246-279 1950 639,- 1651.246.03 229,-
280-297 1951 500,- 1651.280.03 169,-
298-341 1952 620,- 1651.298.03 229,-
342-422 1953 mit

Bl.8-9 A+B 911,- 1651.342.03 359,-
423-Bl.10 1954 113,20 1651.423.03 47,80
447-509 1955 273,- 1651.447.03 94,50
510-558 1956 114,70 1651.510.01 42,90
559-615 1957 mit

A+B 64,20 1651.559.01 27,80
616-672 1958 130,70 1651.616.01 56,90
673-745 1959 80,- 1651.673.01 29,80

Die ersten Jahre 1

Die 60er Jahre 1

746-1533 1960-69, 10-Jahres-Sammlung mit 
	 insgesamt 760 Marken und 28 Blocks, 

kpl. postfrisch  (911,-)
	               1651.746.033	               199,-

746-806 1960 68,90 1651.746.01 21,90
807-868 1961 85,60 1651.807.01 26,90
869-933 1962 99,70 1651.869.01 31,80
934-1003 1963 81,40 1651.934.01 22,80

1004-Bl.22 1964 244,50 1651.1004.01 59,80
1084-1153 1965 67,20 1651.1084.01 17,80
1154-1244 1966 69,90 1651.1154.01 15,90
1245-1334 1967 67,30 1651.1245.01 14,90
1335-1433 1968 63,70 1651.1335.01 13,90
1434-1533 1969 63,10 1651.1434.01 12,90

1534-2477 1970-79, 10-Jahres-Sammlung mit 
	 insgesamt 831 Marken und 27 Blocks 

kpl. postfrisch  (586,-)
	               1651.1534.033	               119,-

Die 70er Jahre 1
1534-1631 1970 83,50 1651.1534.01 18,90
1632-1730 1971 52,- 1651.1632.01 11,95
1731-1814 1972 52,10 1651.1731.02 11,95
1815-1906 1973 49,90 1651.1815.01 12,95
1907-2011 1974 58,- 1651.1907.01 12,45
2012-2106 1975 49,60 1651.2012.01 12,95
2107-2198 1976 52,20 1651.2107.03 10,95
2199-2286 1977 57,90 1651.2199.01 12,95
2287-2387 1978 67,10 1651.2287.01 14,95
2388-2477 1979 63,90 1651.2388.01 13,45

Die Jahre 1980-90 1

2478-3365 1980-90, die letzten 11 Jahre kpl. mit 
insgesamt 785 Marken und 42 Blocks, 
postfrisch (657,-)

	               1651.2478.033	               139,-

2478-2571 1980 70,20 1651.2478.01 14,95
2572-2666 1981 68,60 1651.2572.01 14,90
2667-2763 1982 67,10 1651.2667.01 13,95
2764-2847 1983 69,- 1651.2764.01 13,90
2848-2919 1984 60,70 1651.2848.01 12,90
2920-2992 1985 51,70 1651.2920.01 11,95
2993-3062 1986 56,80 1651.2993.01 13,95
3063-3139 1987 42,10 1651.3063.01 12,90
3140-3220 1988 51,30 1651.3140.01 13,90
3221-3294 1989 50,30 1651.3221.05 13,90
3295-3365 1990 68,20 1651.3295.01 20,90

postfrisch 1 gestempelt 4

„Am Stück“ ist es immer günstiger als 
„in Scheiben“. Komplett-Jahrgänge ent-
halten alle Hauptnummern und Blocks 
(ohne Einzelmarken aus Blocks) und sind 
viel preiswerter als Einzelausgaben. Noch 
mehr sparen können Sie dabei mit unseren 
10-Jahres-Sammlungen. 

Noch mehr sparen:
Die 50er Jahre komplett

1949-59 11-Jahres-Sammlung mit allen 
guten Ausgaben komplett. Insgesamt 
477 Marken und 11 Blocks in bester Qualität 
(Mi.Nr. 242-745)

1 postfrisch. Mi.Wert 3.493,-	
                  1651.242.053 nur 959,- €

4 gestempelt. Mi.Wert 2.705,-	
                  1651.242.063	     nur 749,- €

Noch preiswerter:
Die letzten 31 Jahre komplett

1960-90 Die letzten 31 Jahre komplett mit 
allen Blocks und guten Ausgaben 
(Mi.Nr. 746-3365), 

1 postfrisch. Mi.Wert 2.154,-		                        	
                  1651.746.053

nur 399,- €

4 gestempelt. Mi.Wert 2.031,-		
                  1651.746.063	     nur 399,- €

Preiswert und bequem:
Die DDR Komplett-Sammlung

1949-90 Komplett-Sammlung mit allen 
guten Ausgaben und Blocks. Insgesamt 
2.914 Marken, 95 Blocks und viele 
Kleinbogen in bester Qualität
(Mi.Nr. 242-3365)

1 postfrisch. Mi.Wert 5.669,-	
                  1651.242.013 nur 1.198,- €

4 gestempelt. Mi.Wert 4.749,-	
                  1651.242.023	     nur 998,- €

derzeit nicht verfügbar!

derzeit nicht verfügbar!

derzeit nicht verfügbar!

derzeit nicht verfügbar!
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Einschreibemarken
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 Cx / 1057 1R   „1057“ gez. 12 1/2 und dickes 

Papier. Sehr seltenes Stück (300,-) 
		 1654.1.083	 134,-	 109,-
Druckvermerke/ 

Druckereizeichen
243-44 DV 1  Postgewerkschaft mit Druckvermerk 

(320,-)	 1656.243.013	 	 149,-

Postgewerkschaft mit Druckereizeichen  
(Mi.Nr. 243-44 DZ), postfrisch, Mi. Wert 650,- €
	 1656.243.023	 	 319,- €

284-85 DV 1 Staatspräsidenten mit Druckvermerk 
(200,-)	 1656.284.013	 	 86,50

662 DV 1  Novemberrevolution mit Druckvermerk 
(90,-)	 1656.662.073	 	 39,80

893-94 Zdr DV 7  Dimitrov-Streifen (200,-) 
		 1656.893.063	 89,50	 79,50

FDC
256-59 FDC  Bachjahr 1950, sehr seltener Beleg, 

geprüft (1.400,-) 
		 1657.256.023 g	 668,-	 638,-

Bl. 7 FDC  DEBRIA-Block (200,-) 
		 1657.270.083	 	 79,50

282-83 FDC  Frühjahrsmesse (100,-) 
		 1657.282.033	 	 44,80

Chinesische Freundschaft, seltener 
Qualitätsbeleg (Mi.Nr. 286-88), Mi. Wert 500,- €
	 1657.286.033	 	 248,- €

340 FDC	 Köpfe 80 Pfg.rot, seltener Beleg in bester 
Erhaltung (500,-) 
		 1657.340.013	 239,-	 229,-

343 FDC	 Pieck 2 Mk.. Sehr seltener Beleg in tadel-
loser Erhaltung (700,-) 
		 1657.343.013	 329,-	 309,-

362-79 FDC  Offsetdruck, Qualitätsbelege (170,-) 
		 1657.361.033	 84,50	 79,50

662 FDC	 Novemberrevolution mit Tagesstempel 
(75,-)	 1657.662.083	 34,80	 29,80

Bl. 16 FDC  Pieck-Block (120,-) 
		 1657.783.073	 	 44,80

893-94 Zdr FDC  Dimitrov-Streifen (75,-) 
		 1657.893.063	 24,80	 19,80

901-04 Zdr FDC  Weltfestspiele 5+20 Pfg. im Vierer-
block (70,-) 
		 1657.901.043	 	 21,80

15 Jahres-Block 
auf Ersttagsbrief.  
Eine große DDR-
Rarität in tadelloser 
Erhaltung, geprüft 
(Mi.Nr. Bl. 19)
1657.1058.023
		 885,- €

Spendenmarken
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
I DV 1x Olympiade-Spendenmarke im Eckrand-

Dreierstreifen mit kompletten Druckver-
merk (150,-) 
		 1658.1.043	 34,80	 29,80

Zirkelmarken
1-17 1	 Offsetdruck komplett (220,-) 

		 1661.1.013	 98,50	 93,50

6 Pfg. Offsetdruck 
mit waagerechtem 

Wasserzeichen in Type I,  
tadellos postfrisches 
Qualitätsstück der extrem 
seltenen Variante, geprüft 
(Mi.Nr. 2 XI), 
 Mi. Wert 1.000,- €
1661.2.073	 	 459,- €

12 Pfg. Type II 
mit Wasserzeichen XI. Die 
seltenste Marke des ersten 
Zirkelsatzes in tadelloser 
postfrischer Qualität, 
geprüft (Mi.Nr. 5 II XI),  
Mi. Wert 1.400,- €
1661.5.033	 689,-	 659,- €

6 XI NFU 3  15 Pfg. Nachdruck ungezähnt ohne 
Gummi wie ausgegeben und sehr selten 
(3250,-) 
		 1661.6.043 g	 	 109,-

18 xII XII 1  5 Pfg. Type II mit waagerechtem 
Wasserzeichen in flachen Buchstaben 
(250,-)	 1661.18.043 g	 79,80	 74,80

21 xII XII 1  15 Pfg. Zirkel nach rechts in Type II 
(250,-)	 1661.21.023 g	 69,50	 59,50

20 Pfg. Zirkel nach 
rechts, in der 

seltenen Wasserzeichen-
Variante mit hohen schma-
len Buchstaben in tadel-
loser postfrischer Qualität 
(Mi.Nr. 22 xI XI), geprüft,  
Mi. Wert 650,- €
1661.22.023	 	 249,- €

27 YI 1	70 Pfg. Buchdruck mit senkrechtem statt 
waagerechtem Wasserzeichen, extrem 
seltene Variante, postfrisches Qualitäts-
stück (350,-) 
		 1661.27.033 g	 69,50	 64,50

29-33 1	Ausgabe 1956, komplett in tadelloser 
postfrischer Qualität, geprüft (1.400,-) 
		 1661.29.013 g	 	 689,-

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
29 1	 Zirkel 5 Pfg. Faserpapier, der seltene 

Höchstwert, tadellos postfrisch, geprüft 
(700,-)	 1661.29.033 g	 259,-	 249,-

29 2	 Faserpapier 5 Pfg. mit sauberem Falz 
(1700,-) 
		 1661.29.053 g	 129,-	 119,-

5 Pfg. Faserpapier 
mit Wasserzeichen in Type 
II in tadelloser postfrischer 
Qualität, sehr selten, geprüft 
(Mi.Nr. 29 yII XII),  
Mi. Wert 1.000,- €
1661.29.043	 	 459,- €

31 yII XII 1  15 Pfg. Faserpapier mit Wasserzei-
chen in Type II, tadellos postfrisch, sehr 
selten, geprüft (800,-) 
		 1661.31.013 g	 	 298,-

32 yII XI 1  Faserpapier 20 Pfg. (300,-) 
		 1661.32.033 g	 98,50	 93,50

50 Pfg. auf Faserpapier 
mit zeitgerechtem 
Stempel, farbfrisches 
und sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der großen 
Rarität, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 40 YAY),  
Mi. Wert 2.200,- €
1661.40.023	 	 975,- €

ZKD
1 XII 4	 5 Pfg. mit Wasserzeichen in Type „II“.  

Qualitätsstück der seltenen Variante mit 
zeitgerechtem Stempel, mit Fotoattest 
(600,-)	 1662.1.123 A	 	 289,-

7 1	 20 Pfg. die ORIGINALMARKE, postfri-
sches Qualitätsstück (180,-) 
		 1662.7.013	 79,80	 69,80

20 Pfg. die ORIGINALMARKE, kompletter 5er-
Streifen vom Unterrand mit Druckvermerk und 
allen Zeichen. Postfrisches Qualitätsstück der 
äußerst seltenen Einheit. (Mi.Nr. 7 DV),  
Mi. Wert 1.540,- €
	 1662.7.043	 595,-	 545,- €

16-17 1	Jan. 1958, Originale (230,-) 
		 1662.16.063	 94,50	 84,50

20-21 1	Sept. 1958, Originale (235,-) 
		 1662.20.093	 109,-	 99,-

25 DA 1 20 Pfg. mit Kennbuchstabe DA (130,-) 
		 1662.25.043	 	 39,80

25 Q 1	 20 Pfg. mit Kennbuchstabe Q (140,-) 
		 1662.25.033	 	 46,80

28-29 4	 Nov. 1959, Originale mit zeitgerechtem 
Stempel (92,-) 
		 1662.28.033	 	 43,80

30 IA 1	10 Pfg. Type I mit Kennbuchstabe A 
(140,-)	 1662.30.093	 44,80	 34,80

30 IC 1	10 Pfg. Type I mit Kennbuchstabe C 
(150,-)	 1662.30.103	 	 57,90

30 IH 1	10 Pfg. Type I mit Kennbuchstabe H 
(120,-)	 1662.30.113	 	 22,80

31 IH 1	20 Pfg. Type I mit Kennbuchstabe H 
(100,-)	 1662.31.153	 	 24,90

selten & gesucht

selten & gesucht

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
31 II K 1  20 Pfg. Type II mit Kennbuchstabe K 

(230,-)	 1662.31.203	 	 49,80
III-X 1	 Nicht ausgegebene ZKD-Marken kom-

plett, insgesamt 8 Werte (50,-) 
		 1662.31.133	 	 19,80

III-IV 7U  10+20 Pfg. unverausgabt (120,-) 
		 1662.31.023	 36,80	 32,80

Besondere Teilnehmer
1-15 DV 1  Kontrollzettel als Eckrandsatz mit 

DRUCKVERMERK (225,-) 
		 1663.1.063	 88,50	 83,50

16-30 1	Kontrollzettel roter Aufdruck komplett  
(17 Werte), postfrischer Qualitätssatz 
(380,-)	 1663.16.013	 129,-	 119,-

16-30 7U	Kontrollzettel roter Aufdruck komplett  
(17 Werte) (280,-) 
		 1663.16.023	 	 136,-

31-45 1	Kontrollaufdrucke rot, 84 Werte komplett, 
postfrischer Qualitätssatz der seltenen 
Ausgabe (2.600,-) 
		 1663.31.013	 845,-	 795,-

Kontrollaufdrucke rot 84 Werte komplett,  
sauber gestempelter Qualitätssatz und eine sehr 
seltene Ausgabe (Mi.Nr. 31-45), gestempelt,  
Mi. Wert 1.400,- €
	 1663.31.023	 589,-	 529,- €

Kontrollaufdrucke schwarz 83 Werte komplett 
gestempelter Qualitätssatz der seltenen Ausgabe 
(Mi.Nr. 46-60), gestempelt, Mi. Wert 1.800,- €
	 1663.46.023	 829,-	 789,- €

Vertrauliche Dienstsache

20 Pfg. bräunlichrot, postfrisches Qualitätsstück 
(Mi.Nr. 1 A), Mi. Wert 250,- €
	 1664.1.013	 84,50	 74,50 €

1 II 1	 20 Pfg. bräunlichrot, Abart „weißer Fleck 
in Ährenkranz“  (400,-) 
		 1664.1.073 g	 	 149,-

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 II 4	 20 Pfg. bräunlichrot, Abart „weißer Fleck 

im Ährenkranz“  (75,-) 
		 1664.1.063	 	 27,90

20 Pfg. lilarosa, postfrisches Qualitätsstück. Sehr 
seltene Marke, geprüft (Mi.Nr. 2), Mi. Wert 2.800,- €
	 1664.2.013	 	 985,- €

2 4	 20 Pfg. lilarosa sauber gestempeltes 
Stück der seltenen Ausgabe (350,-) 
		 1664.2.023	 109,-	 99,80

Zustellungsurkunde
1 1	 65 Pfg. blaugrün (300,-) 

		 1665.1.013	 144,-	 134,-
Propagandafälschungen

8 1	 Zirkeldienst-Propagandafälschung 20 Pfg. 
(120,-)	 1669.8.013 g	 49,80	 39,80

Zirkeldienst-
Propagandafälschung  
24 Pfg. (Mi.Nr. 9), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 170,- €
1669.9.013
	 73,90	 63,90 €

10 1	 20 Pfg. „Elster-Bad der Werkbonzen“  
(110,-)	 1669.10.013 g	 	 49,50

Dauerserienpostkarten

Pieck 1954, Auslands-Doppelkarte 20 Pfg. mit 
deutsch/französischem Vordruck mit 56 mm Text 
unter der 5. Anschriftzeile. Eine der seltensten 
deutschen Ganzsachen in tadelloser Erhaltung, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. P 61 II), postfrisch
	 1670.61.033	 	 3.280,- €

Amtl. Ersttagsblätter
--- ETB	 Amtliche Ersttagsblätter 1985-90 kpl., 

insgesamt 17 Blätter (234,-) 
		 1674.2949.023	 94,80	 84,80

Zusammendrucke
W 5-SZ 4 1 Fünfjahresplan 1955 komplett  

(11 Kombinationen) (122,-) 
		 1680.1955.033	 	 59,80

W 6-SZ 8 1 Fünfjahresplan 1957 komplett  
(11 Kombinationen) (166,-) 
		 1680.1957.013	 	 82,90

W 7-SZ 11 1 Fünfjahresplan 1960  
komplett (7 Kombinationen) (77,-) 
		 1680.1960.013	 	 21,80

Markenheftchenbogen

Fünfjahresplan 1960 (Mi.Nr. 7-9), postfrisch,  
Mi. Wert 680,- €
	 1681.7.013  	 239,-	 209,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
12-19 1	Sondermarken-Heftchenbogen von 1971-

88 komplett (330,-) 
		 1681.12.053	 	 89,50

20-21 1	Bauten 1990 (120,-) 
		 1681.20.013	 23,80	 19,80
Markenheftchen

1a 1.1 1  5 Jahresplan 1955, H-Blattfolge AXI-
AXI-AXI (120,-) 
		 1682.1.083	 	 49,80

1a 2.1 1  Fünfjahresplan 1955, H-Blattfolge BXI-
BXI-BXI (170,-) 
		 1682.1.033	 	 67,80

2 a 1 1	 Fünfjahresplan 1957 (170,-) 
		 1682.2.013	 	 67,80

3-10 1	 Markenheftchen 1960-90 überkomplett 
mit 5-Jahresplan in beiden Reklamen  
(MH 3 a+b), insg. 9 Heftchen (124,-) 
		 1682.3.053	 	 32,80

Fünfjahresplan Nachauflage, H-Blattfolge B-BY-B, 
Sehr seltenes Heftchen in tadelloser postfrischer 
Qualität von dem laut aktuellem Attest König nur 
ganz wenige Exemplare bekannt sind  
(Mi.Nr. 3 b 4)
	 1682.3.083	 3.680,-	 3.480,- €

4 b 2 1	 Ulbricht, Reklame „Berlin“, rechts nicht 
durchgezähnt (100,-) 
		 1682.4.093	 	 44,80

4 b 2.2 1  Ulbricht, Reklame „Berlin“, rechts nicht 
durchgezähnt mit Zählnummer unten 
(150,-)	 1682.4.173	 	 43,80
Rollenmarken

Ulbricht 20 Pfg., 2 FAST 
KOMPLETTE ZUSAMMEN-
HÄNGENDE MARKEN-
ROLLEN aus ungetrennten 
Rollenbahnen. Sehr seltene 
Einheit und Kat.-Wert der 
normalen 5er-Streifen bereits 
über 4.400,- €  
(Mi.Nr. 848), postfrisch
1684.848.063	 	 369,- €

Preis-Tipp!

Rarität! Rarität!

Besonderheit
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Sondermarken-Zdr.
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
--- 1	 1959-90, Sondermarken-Zusammen-

drucke aus Bogen und Kleinbogen von 
1959-90, komplett ohne „Pioniere“-Kehr-
drucke (Mi.Nr. 1045-47). Insgesamt 129 
Ausgaben mit 1.199 Kombinationen in 
tadelloser postfrischer Qualität (4.228,-) 
		 1685.580.073	 	 945,-

926-33 1  Weltraumflüge, 16 Zdr. (200,-) 
		 1685.926.013	 	 73,50

926-33 7	 Weltraumflüge, 16 Zdr. (300,-) 
		 1685.926.023	 109,-	 99,-

1012-13 1  Messe 1964, 16 Zdr. (200,-) 
		 1685.1012.013	 49,80	 39,80

1039-44 1  Olympiade 1964, 24 Zdr. (320,-) 
		 1685.1039.013	 	 149,-

1045-47 1  Pioniere, Kehrdrucke kpl., 6 Komb.  
		 1685.1045.013	 199,-	 189,-

1045-47 7  Pioniere, Kehrdrucke komplett, 6 Komb.  
		 1685.1045.023	 	 186,-

2464-71 1  Porzellan, 32 Zdr. (140,-) 
		 1685.2464.013	 	 59,80

Sondermarken-Heftchen
1 a 1	 Posthorn, DV I-6-1 2863... (100,-) 

		 1686.1.013	 	 47,80
1 b 1	 Posthorn, DV 9846 V.... (150,-) 

		 1686.1.033	 	 54,80
1 c 1	 Posthorn, DV 3562 V.... (150,-) 

		 1686.1.043	 	 64,80

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 d 1	 Posthorn, DV 3563 V... (130,-) 

		 1686.1.053	 	 41,80
1 e 1	 Posthorn, DV ODR 214 II... (100,-) 

		 1686.1.063	 	 42,80

Posthorn orange, seltenes Stück in tadelloser 
postfrischer Qualität (Mi.Nr. 2 a), Mi. Wert 800,- €
	 1686.2.013	 399,-	 329,- €

2 a 4	 Posthorn orange, seltenes Stück in 
tadelloser Qualität mit Inhalt 5 x 1775 
gestempelt Erfurt 19.1.1973. Gestempelte 
Heftchen sind außerordentlich selten. 
(800,-)	 1686.2.033	 375,-	 325,-

Zusammendruck-Bogen
2716-21 (2) 1  Volksbräuche, Zähnungsvarianten 

kpl. (allseitig und nur dreiseitig) auf 2 Bogen 
(100,-)	 1687.2716.043	 	 36,80

2983-86 FN 1  Zirkus-Bogen mit DOPPEL-Form-
nummer 1+4, Handbuch 100,- €  
		 1687.2983.033	 	 34,80

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
3226-29 (4) 1  Telefone, alle Formnummern und 

Zähnungsvarianten komplett auf 4 Bogen 
(180,-)	 1687.3226.033	 39,80	 34,80

3241-44 II (4) 7  Porzellan-Bogen 1989, alle 
Formnummern und Zähnungsvarianten 
komplett auf 4 Bogen (140,-) 
		 1687.3241.053	 44,80	 39,80

3265-66 1  Magdeburg-Bogen (125,-) 
		 1687.3265.013	 23,80	 17,80

Magdeburg-Bogen mit Sonderstempel. Gestempelt 
sind die Bogen nicht häufig und deswegen auch 
im MICHEL ohne Preis bewertet. Kat.-Wert für 
postfrisch bereits 125,- € (Mi.Nr. 3265-66)
	 1687.3265.023	 	 19,80 €

Westzonen

15 Pfg. FEHLFARBE 
HELLGELBGRÜN. 
Postfrisches Qualitätsstück 
der seltenen Abart, geprüft 
(Mi.Nr. 922 F),  
Mi. Wert 700,- €
1420.922.093	 	 329,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
928 U 1	30 Pfg. UNGEZÄHNT, seltene Marke 

(300,-)	 1420.928.133 g	 	 109,-

40 Pfg. DREISEITIG UNGEZÄHNT, 
postfrisches Oberrandstück der 
Seltenheit, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 929 Udr), Mi. Wert 1.500,- €
1420.929.103	 639,-	 599,- €

932 Udr 1  Ziffer 50 Pfg. DREISEITIG UNGE-
ZÄHNT, postfrisches Qualitätsstück der  
seltenen Variante mit einer Auflage von  
nur wenigen Exemplaren, geprüft (1.000,-) 
		 1420.932.113 g	 	 439,-

935 F 1	80 Pfg. Fehlfarbe schwärzlichviolettblau 
(320,-)	 1420.935.043 g	 	 144,-

937 U 1	1 RM UNGEZÄHNT, postfrisches Quali-
tätsstück der extrem seltenen Variante, 
geprüft (1.200,-) 
		 1420.937.113 g	 598,-	 568,-

Alliierte Besetzung
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
911-70 1  Postfrische Komplett-Sammlung mit 

den Flüchtlings-Blocks (Bl. 12 A+B). Ins-
gesamt 58 Werte und 2 Blocks  
		 1420.911.053	 	 79,80

911-70 4	 Gebiet komplett sauber gestempelt, 
dabei das Flüchtlings-Blockpaar und die 
Hauptwerte geprüft. (611,-) 
		 1420.911.063	 	 249,-

914 Uu 1  4 Pfg. UNTEN UNGEZÄHNT, post-
frisches Qualitätsstück (350,-) 
		 1420.914.023 g	 	 149,-

Ziffer 10 Pfg. UNTEN 
UNGEZÄHNT, tadellos  
postfrisches Exemplar der 
extrem seltenen Variante, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 918 Uu),  
Mi. Wert 1.500,- €
1420.918.213	 	 549,- €

919 c 4	 12 Pfg. dunkelrosa, UV leuchtendrot 
(160,-)	 1420.919.043 g	 	 74,50

920 c 1	12 Pfg. dunkelgrüngrau, postfrisches 
Qualitätsstück. Sehr seltene Farbe,  
geprüft (1.000,-) 
		 1420.920.073 g	 489,-	 449,-

927 Udr 1  25 Pfg. gelb, DREISEITIG UNGE-
ZÄHNT mit Oberrand, sehr selten, geprüft 
(800,-)	 1420.927.033 g	 298,-       268,-

80 Pfg. DREISEITIG 
UNGEZÄHNT, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen 
Abart, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 935 Udr),  
Mi. Wert 1.100,- €
1420.935.133
	 379,-	 329,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Bl. 12 A+B 1  Flüchtlings-Blockpaar (120,-) 

		 1420.937.093	 	 64,80
Bl. 12 A+B SST  Flüchtlings-Blockpaar, sauber ge-

stempelte Qualitätsstücke (420,-) 
		 1420.937.023	 189,-	 169,-

924-29 A+B 1  Flüchtlings-Blockmarken gezähnt 
u. geschnitten (96,-) 
		 1420.924.013	 39,80	 29,80

Leipziger Messe 24 Pfg. UNGEZÄHNT post-
frisches Qualitätsstück der seltenen Variante, 
geprüft (Mi.Nr. 941 I U), Mi. Wert 800,- €
	 1420.941.283	 329,-	 309,- €

943-62 4	 Arbeiterserie  
		 1420.943.023 g	 	 46,80

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
946 c 1	10 Pfg. dunkelgelblichgrün (100,-) 

		 1420.946.083 g	 44,80	 39,80
946 c 4	 10 Pfg. dunkelgelblichgrün (150,-) 

		 1420.946.073 g	 	 62,80
947 Udr 1  12 Pfg. DREISEITIG UNGEZÄHNT, 

seltene Abart, geprüft (800,-) 
		 1420.947.143 g	 289,-	 249,-

948 U 1	Arbeiter 15 Pfg. UNGEZÄHNT (200,-) 
		 1420.948.013 g	 	 76,80

20 Pfg. graukobalt, seltene 
Farbe (Mi.Nr. 950 c),  
postfrisch, geprüft,  
Mi. Wert 300,- €
1420.950.093
	 149,-	 129,- €

950 d 4	 20 Pfg. grünlichblau (280,-) 
		 1420.950.103 g	 	 119,-

24 Pfg. dunkelgelbbraun 
postfrisches Qualitätsstück 
(Mi.Nr. 951 c), geprüft,  
Mi. Wert 500,- €
1420.951.103	 	 219,- €

951 d 1	24 Pfg. lebhaftbraunorange, seltene Farbe 
(80,-)	 1420.951.093 g	 	 28,50

951 d 4	 24 Pfg. lebhaftbraunorange (80,-) 
		 1420.951.053 g	 	 28,50

84 Pfg. dunkelsmaragdgrün 
(Mi.Nr. 958 c), postfrisch, 
geprüft
1420.958.023	 	 89,50 €

959 aa 4	 1 Mk. schwärzlichgelboliv, sauber ge-
stempeltes Qualitätsstück (500,-) 
		 1420.959.173 g	 	 189,-

964 b 1	Stephan 75 Pfg. schwarzblauviolett (100,-) 
		 1420.964.083 g	 	 44,80

Stephan 75 Pfg. 
UNGEZÄHNT post-
frisches Qualitätsstück 
der sehr seltenen Abart, 
geprüft (Mi.Nr. 964 U), 
Mi. Wert 800,- €
1420.964.063
	 355,-	 295,- €

966 b 1	Messe 75 Pfg. schwarzlilaultramarin 
(180,-)	 1420.966.183 g	 	 64,80

970 b 1	Messe 50 Pfg. schwarzblauviolett (160,-) 
		 1420.970.213 g	 	 54,80

V Zd 1 49  Messe-Viererblock I (80,-) 
		 1420.970.023	 	 23,80

V Zd 1 59  Messe-Viererblock I auf entsprechendem 
Gedenkblatt mit Ersttagssonderstempel 
(80,-)	 1420.970.173	 	 23,80

All. Bes. - Zusammen- 
drucke/Markenheftchen

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
W Zd 1 FDC  Messe 24+50 Pfg. waagerechter Zu-

sammendruck auf FDC  
		 1421.50.033	 29,80	 24,80

H-Bl. 123-24 1  Ziffern, beide Heftchenblätter kpl. 
(54,-)	 1421.123.013	 	 24,90

MH 50 1	 Ziffern-Markenheftchen (60,-) 
		 1421.10.013	 	 28,50

All. Bes. - Oberrandstücke 
Plattendruck

912 b dgz 4  2 Pfg. schwarz, Rand durchgezähnt 
(300,-)	 1424.912.033 g	 69,80	 59,80

920 a dgz 1  12 Pfg. Rand durchgezähnt (120,-) 
		 1424.920.033	 	 29,80

936 b dgz 1  84 Pfg. smaragdgrün, Rand durch-
gezähnt, postfrisches Qualitätsstück 
(600,-)	 1424.936.013 g	                198,-

Französische Zone
1-13 4	 Wappen/Dichter (250,-) 

		 1440.1.023 g	 	 119,-
1-10 ZW 1  1-30 Pfg. waagerechte Zwischensteg-

Paare kpl. (154,-) 
		 1440.1.053	 	 64,80

1 Mk. Goethe Ministerblock, ohne Gummierung, 
wie hergestellt, sehr selten, geprüft (Mi.Nr. 11 M), 
Mi. Wert 600,- €
	 1440.11.053	 	 329,- €

12 M 3	 2 Mk. Goethe Ministerblock ohne Gummie- 
rung, wie hergestellt, sehr selten, geprüft 
(600,-)	 1440.12.023 g	 	 329,-

Baden

Gebiet kpl. in tadelloser postfrischer Qualität mit 
allen Blocks. Insgesamt 57 Marken und 3 Blocks. 
(Mi.Nr. 1-57), Mi. Wert 855,- €
	 1450.1.033		 359,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
14-27 1	2. Ausgabe (50,-) 

		 1450.14.043	 	 21,50
28-37 1	3. Ausgabe (200,-) 

		 1450.28.013	 	 84,50
28-37 4	 3. Ausgabe (220,-) 

		 1450.28.033 g	 93,50	 83,50
38-41 1	Freiburg-Satz (70,-) 

		 1450.38.053	 27,80	 23,80
38-41 4	 Freiburg-Satz, Qualitätssatz mit zeitge-

rechtem Stempel (200,-) 
		 1450.38.013 g	 	 74,80

38-41 B 1 Freiburg-Blockmarken ungezähnt (48,-) 
		 1450.38.023	 	 19,80

38-41 A /Zdr 1  Blockmarken aus Freiburg-Block 
gezähnt als Zusammendruck  
		 1450.38.093	 	 29,80

Bl. 1 A+B 1  Freiburg-Blockpaar (150,-) 
		 1450.41.063	 64,80	 54,80

Bl. 1 A+B 4  Freiburg-Blockpaar, Qualitätsstücke mit 
zeitgerechtem Stempel (560,-) 
		 1450.41.053 g	 	 189,-

42-45 1	Rotes Kreuz (110,-) 
		 1450.42.033	 	 49,80

Rotes Kreuz mit Ersttagsstempel auf R-Brief mit 
Ankunftsstpl., seltener Nachkriegsbeleg, geprüft 
(Mi.Nr. 42-45), Mi. Wert 1.000,- €
	 1450.42.073	 	 398,- €

42-45 B 3  Rot-Kreuz-Blockmarken (80,-) 
		 1450.42.053	 	 36,80

Bl. 2 3	 Rotkreuz-Block (3110,-) 
		 1450.45.063	 54,80	 49,80

Bl. 2 4	 Rotkreuz-Block, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück. In dieser Erhaltung sehr 
selten, geprüft (1.500,-) 
		 1450.45.073 g	 	 698,-

Bl. 2 SST  Rotkreuz-Block mit dem seltenen roten 
Sonderstempel „Henri Dunant“ in Top-Er-
haltung, geprüft (2.000,-) 
		 1450.45.013	 	 798,-

Bl. 2 II 3  Rotkreuz-Block magere Schrift ohne 
Gummi wie ausgegeben (140,-) 
		 1450.45.093	 	 54,80

46 I 4	 Konstanz (85,-) 
		 1450.46.043	 29,80	 24,80

Konstanz II, postfrisches Qualitätsstück der selte-
nen Marke, geprüft (Mi.Nr. 46 II), Mi. Wert 650,- €
	 1450.46.183	 	 254,- €

Preis-Tipp!
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Baden
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
46 II 4	 Konstanz II, gut gezähntes und sauber 

gestempeltes Qualitätsstück der Selten-
heit, geprüft (1.900,-) 
		 1450.46.023 g	 	 895,-

47-49 1	Goethe (48,-) 
		 1450.47.033	 	 22,80

47-49 4	 Goethe (120,-) 
		 1450.47.013 g	 	 52,80

Goethe kpl. als MINISTERBLOCKS, selten 
(Mi.Nr. 47-49 M), ohne Gummi wie hergestellt, 
Mi. Wert 450,- €
	 1450.47.063	 259,-	 239,- €

50-52 4	 Schurz (120,-) 
		 1450.50.013 g	 	 54,80

50-52 FDC  Schurz auf FDC (200,-) 
		 1450.50.023 g	 89,50	 84,50

56-57 FDC  UPU 1949 (300,-) 
		 1450.56.053 g	 139,-	 119,-

Rheinland-Pfalz
1-52 1	 Gebiet kpl. mit Block tadellos postfrisch 

(489,-)	 1460.1.043	 	 239,-
1-52 2	 Gebiet komplett mit Block (268,-) 

		 1460.1.123	 	 104,-

2. Ausgabe komplett als MINISTERBLOCKS. 
Qualitätsstücke mit winzigster Auflage ohne 
Gummierung, wie hergestellt. (Mi.Nr. 16-29 M), 
	 1460.16.063	 	 879,- €

30-31 4	 Ludwigshafen (150,-) 
		 1460.30.023 g	 	 69,50

32-41 1	3. Ausgabe, tadellos postfrisch (150,-) 
		 1460.32.013	 	 74,80

32-41 4	 3. Ausgabe, gestempelter Qualitätssatz 
(550,-)	 1460.32.033 g	 	 229,-

42-45 1	Rotes Kreuz (85,-) 
		 1460.42.043	 	 42,50

Rotes Kreuz, sauber gestempelter Qualitätssatz 
(Mi.Nr. 42-45), geprüft, Mi. Wert 440,- €
	 1460.42.013	 	 189,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
42-45 FDC  Rotes Kreuz auf FDC in tadelloser Er-

haltung, geprüft (1.000,-) 
		 1460.42.023 g	 498,-	 438,-

Bl. 1 3	 Rotkreuz-Block (3110,-) 
		 1460.45.073	 	 49,80

Bl. 1 4	 Rotkreuz-Block, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück. In dieser Erhaltung sehr 
selten, geprüft (1.400,-) 
		 1460.45.023 g	 	 658,-

Rotkreuz-
Block MIT 
FEHLENDER 40 
Pfg.-MARKE. 
Eine große 
Rarität mit win-
ziger Auflage 
ohne Gummi 
wie ausgegeben 
und kaum ein-
mal angeboten, 
mit Fotoattest 
(Mi.Nr. Bl. 1 F II), 
1460.45.063
	 	3.980,- €

42-45 B 3  Rot-Kreuz-Blockmarken (80,-) 
		 1460.42.033	 	 26,80

46-48 4	 Goethe (110,-) 
		 1460.46.033 g	 	 49,80

46-48 M 3  Goethe als MINISTERBLOCK, nur 
winzige Auflage und entsprechend selten 
(3450,-) 
		 1460.46.043	 249,-	 239,-

51-52 M 3  UPU als MINISTERBLOCK, nur winzige 
Auflage und entsprechend selten  
		 1460.51.013	 	 259,-

Württemberg

Gebiet komplett in tadelloser postfrischer Qualität 
mit Block (Mi.Nr. 1-52), Mi. Wert 680,- €
	 1470.1.033	 	 354,- €

1-52 2	 Gebiet komplett mit Block (395,20) 
		 1470.1.113	 	 154,-

28-37 1	3. Ausgabe (200,-) 
		 1470.28.023	 94,50	 89,50

28-37 2	 3. Ausgabe (290,-) 
		 1470.28.063	 	 34,80

3. Ausgabe (Mi.Nr. 28-37), sauber gestempelt, 
geprüft, Mi. Wert 240,- €
	 1470.28.043	 79,50	 74,50 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
34 zI 4	 20 Pfg. dünnes Papier (120,-) 

		 1470.34.023 g	 	 46,80
40-43 1	Rotes Kreuz (160,-) 

		 1470.40.033	 69,80	 59,80
40-43 4	 Rotes Kreuz, gestempelter Qualitätssatz 

(480,-)	 1470.40.013 g	 	 198,-
Bl. 1 3	 Rotkreuz-Block (3160,-) 

		 1470.43.033	 63,80	 53,80

Rotkreuz-
Block, sauber 
gestempeltes 
Qualitätsstück. 
In dieser 
Erhaltung sehr 
selten, geprüft 
(Mi.Nr. Bl. 1), 
Mi. Wert 1.800,- €
1470.43.043
	 748,-	 688,- €

40-43 B 3  Rot-Kreuz Blockmarken (120,-) 
		 1470.40.023	 54,80	 49,80

44-46 4	 Goethe (120,-) 
		 1470.44.013 g	 	 54,80

44-46 M 3  Goethe als MINISTERBLOCK ohne 
Gummi wie verausgabt. Nur winzige Auf-
lage und entsprechend selten  
		 1470.44.043	 	 249,-

Bizone

AM-Post Marken komplett (Mi.Nr. 1-35), postfrisch, 
Mi. Wert 60,60 €
	 1480.1.053	 	 28,50 €

7 za a DD 1  12 Pfg. mit DOPPELDRUCK des 
Markenbildes (200,-) 
		 1480.7.023 g	 36,80	 19,80

19 PI U bv 2  5 Pfg. UNGEZÄHNTER PROBE-
DRUCK in Farbe Ocker. Seltenes Stück 
mit sauberem Falz (11.200,-) 
		 1480.19.073 g	 169,-	 149,-

20 Axa 1  6 Pfg. dunkelrötlichgelb, 1 Auflage auf 
Papier X, uv dunkelbraun, sehr selten 
(450,-)	 1480.20.103 g	 	 219,-

selten & gesucht
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Deutscher Druck 
komplett auf 
dekorativem 
Gedenkblatt zur 
Niedersachsen-
schau mit ent-
sprechendem 
SST. Dabei die 80 
Pfg.-Marke in der 
guten Zähnung 11 
1/2 (Mi.-Nr. 34 D). 
Reiner Markenwert 
bereits über 
1.100,- €, mit 
Fotoattest  
(Mi.Nr. 16-35), 

1480.16.133	 	 539,- €
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
20 P I U av 2  6 Pfg. UNGEZÄHNTER PROBE-

DRUCK in Farbe purpur auf normalem 
Papier. Seltenes Stück mit sauberem Falz 
(11.200,-) 
		 1480.20.183 g	 169,-	 149,-

22 Dz 1	10 Pfg. gezähnt 11 1/2 postfrisches Quali-
tätsstück der seltenen Variante (450,-) 
		 1480.22.033 g	 	 198,-

30 VI 4	 40 Pfg. Abart „U verkürzt“  (160,-) 
		 1480.30.393 g	 39,80	 34,80

80 Pfg. gezähnt 11: 11 1/2
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der extrem 
seltenen Variante, geprüft 
(Mi.Nr. 34 aB),  
Mi. Wert 2.500,- €
1480.34.203	 	 975,- €

 FDC	 Arbeiter-Serie mit Posthörnchen-Auf-
druck komplett auf Ersttagsbeleg von 
München, dabei 2, 6, 8, 12, 24 u. 25 Pfg. 
mit Bandaufdruck, die übrigen Werte mit 
Netzaufdruck (Mi.Nr. 36-38, 40, 44-45 I, 
39, 41-43, 46-51 II), sehr seltener Beleg 
und Mi.Wert über 1.200,- €, da die 60 Pfg. 
Netz ohne Preis notiert, geprüft  
		 1480.37.583 g	 	 529,-

36-51 I+II 1  Arbeiter, Band- und Netzaufdrucke 
kpl. insgesamt 32 Werte (68,-) 
		 1480.36.073	 	 32,80

36-51 I 4  Arbeiter Bandaufdruck (50,-) 
		 1480.35.063	 	 22,80

36 I FDC	 Arbeiter Bandaufdruck 7 Werte inclusive 
15 Pfg. auf sauberem Ersttags-Brief. In 
dieser Form sehr selten  
		 1480.37.573	 248,-	 228,-

36-37 I FDC  Arbeiter Bandaufdruck 2 + 6 Pfg. auf 
FDC 	 1480.35.403	 59,80	 54,80

36 I HAN 1  Band 2 Pfg. Randpaar mit Hausauf-
tragsnummer (100,-) 
		 1480.36.713	 	 37,80

49 I a POR dgz 1  Band 60 Pfg. helle Farbe, 
Oberrand im Plattendruck mit seltenem 
durchgezähntem Bogenrand (300,-) 
		 1480.49.123 g	 139,-	 129,-

37 I HAN 1  Band 6 Pfg. Randpaar mit Hausauf-
tragsnummer (150,-) 
		 1480.37.373	 56,80	 51,80

 FDC	 Arbeiter Band-/Netz 4 Werte, dabei 84 
Pfg. Bandaufdruck auf sauberem FDC. 
Sehr seltener Beleg  
		 1480.37.553	 149,-	 129,-

6 Pfg. mit BLAUEM 
BANDAUFDRUCK. 
Postfrisches Qualitätsstück 
dieses extrem seltenen 
FEHLDRUCKS, der nur in 
Bonn zur Ausgabe kam, 
geprüft (Mi.Nr. 37 I FI),  
Mi. Wert 1.200,- €
1480.37.183	 	 449,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
38 I DZ 1  Band 8 Pfg. Randstück mit Drucker-

zeichen (120,-) 
		 1480.38.393	 49,80	 39,80

40 I HAN 1  Band 12 Pfg. Randpaar mit Hausauf-
tragsnummer (100,-) 
		 1480.40.213	 37,80	 32,80

41 I HAN 1  Band 15 Pfg. Randpaar mit Hausauf-
tragsnummer (280,-) 
		 1480.41.133	 99,50	 79,50

43 I c 1  Band 20 Pfg. dunkelgrauultramarin, 
seltene Farbvariante (300,-) 
		 1480.43.113 g	 	 129,-

43 I HAN 1  Band 20 Pfg. Randpaar mit Hausauf-
tragsnummer (200,-) 
		 1480.43.213	 76,50	 69,50

46+50 I FDC  Bandaufdruck 30+80 Pfg. auf FDC  
		 1480.46.143	 	 69,80

47 I HAN 1  Band 40 Pfg. Randpaar mit Hausauf-
tragsnummer (100,-) 
		 1480.47.053	 37,80	 32,80

48 I + A 49 I FDC  Bandaufdruck 50+60 Pfg. auf 
FDC 	 1480.48.163	 59,80	 49,80

48 I HAN 1  Band 50 Pfg. Randpaar mit Hausauf-
tragsnummer (130,-) 
		 1480.48.013	 48,90	 38,90

49 Ia 1	 Bandaufdruck 60 Pfg. helle Farbe (80,-) 
		 1480.35.013 g	 	 31,90

49 Ia 4	 Bandaufdruck 60 Pfg. helle Farbe (300,-) 
		 1480.49.023 g	 	 134,-

49 I DD 1  Band 60 Pfg. helle Farbe, Aufdruck 
DOPPELT, selten (220,-) 
		 1480.49.063 g	 98,50	 93,50

50 I HAN 1  Band 80 Pfg. Randpaar mit Hausauf-
tragsnummer (200,-) 
		 1480.50.043	 	 76,50

36 II c 4  Netz 2 Pfg. unter Normal- und UV-Licht 
schwarz, seltene Farbe (200,-) 
		 1480.36.423 g	 	 69,80

38 II HAN 1  Netz 8 Pfg. Randpaar mit Hausauf-
tragsnummer (400,-) 
		 1480.38.363	 149,-	 119,-

39 II DZ 1  Ziffer/Netz 10 Pfg. Randstück mit 
Druckerzeichen (120,-) 
		 1480.39.283	 49,80	 34,80

Netz 12 Pfg. Randpaar mit Hausauftragsnummer 
(Mi.Nr. 40 II HAN), postfrisch, Mi. Wert 300,- €
	 1480.40.233	 104,-	 89,50 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
39 II L 1  Netz 10 Pfg. mit unten anhängendem 

LEERFELD in Markengröße (200,-) 
		 1480.51.403 g	 	 69,80

41 II aa 1  Netz 15 Pfg. schwärzlichsiena, postfri-
sches Qualitätsstück der seltenen Farbe 
(250,-)	 1480.41.083 g	 109,-        99,-

41 II HAN 1  Netz 15 Pfg. Randpaar mit Hausauf-
tragsnummer (100,-) 
		 1480.41.153	 29,80	 19,80

42 II HAN 1  Netz 16 Pfg. Randpaar mit Hausauf-
tragsnummer (200,-) 
		 1480.42.203	 76,50	 56,50

43 II HAN 1  Netz 20 Pfg. Randpaar mit Hausauf-
tragsnummer (130,-) 
		 1480.43.243	 47,90	 37,90

46 II HAN 1  Netz 30 Pfg. Randpaar mit Hausauf-
tragsnummer (100,-) 
		 1480.46.073	 32,80	 27,80

48 II HAN 1  Netz 50 Pfg. Randpaar mit Hausauf-
tragsnummer (130,-) 
		 1480.48.053	 47,90	 37,90

A 49 II HAN 1  Netz 60 Pfg. Randpaar mit Haus-
auftragsnummer (200,-) 
		 1480.49.253	 76,50	 72,50

51 II HAN 1  Netz 84 Pfg. Randpaar mit Hausauf-
tragsnummer 4151.47 (200,-) 
		 1480.51.383	 56,90	 46,90

52-68 I+II 1  Ziffern mit Band- und Netzaufdruck 
jeweils komplett, insgesamt 34 postfri-
sche Qualitätsstücke, geprüft (1.300,-) 
		 1480.52.083 g	 	 669,-

52-68 I 1  Ziffern mit Bandaufdruck komplett post-
frischer Qualitätssatz, geprüft  
		 1480.52.033 g	 	 284,-

52-68 I 2  Ziffern mit Bandaufdruck kpl. (2220,-) 
		 1480.51.023 g	 	 98,50

52-68 I DD 1  Ziffern 2-84 Pfg. komplett mit 
doppeltem Bandaufdruck, postfrischer 
Qualitätssatz der seltenen Variante, ge-
prüft (1.400,-) 
		 1480.52.153 g	 529,-	 499,-

52-68 II K 1  Ziffern 2-84 Pfg. mit KOPFSTEHEN-
DEM Netzaufdruck komplett, postfrischer 
Qualitätssatz der seltenen Variante, 
geprüft (1.400,-) 
		 1480.52.143 g	 	 569,-

53 I y 1  Ziffer 8 Pfg. Bandaufdruck, dünnes 
Papier, extrem seltene Abart und große 
Nachkriegs-Rarität, postfrisches Quali-
tätsstück, geprüft (2.000,-) 
		 1480.53.053 g	 	 449,-

54 I HAN 1  Ziffer/Band 10 Pfg. Randpaar mit 
Hausauftragsnummer (90,-) 
		 1480.54.143	 33,80	 29,80

55 I b 1  Ziffer/Band 12 Pfg. hellrot (280,-) 
		 1480.55.093 g	 	 99,-

56 I b 1  Ziffer/Band 12 Pfg. dunkelbläulichgrau 
(380,-)	 1480.56.143 g	 	 149,-

58 I HAN 1  Ziffer/Band 15 Pfg. grün Randpaar 
mit Hausauftragsnummer (100,-) 
		 1480.58.163	 	 32,80

59 I a 1  Band 16 Pfg. schwarzgrünblau, postfri-
sches Qualitätsstück der seltenen Farbe 
(650,-)	 1480.59.073 g	                239,

59 I b 1  Band 16 Pfg. dunkelgrünblau, postfri-
sches Qualitätsstück der seltenen Farbe 
(420,-)	 1480.59.093 g	                155,-

61 I c 1  Ziffer/Band 25 Pfg. lilaultramarin (600,-) 
		 1480.61.083 g	 	 229,-

selten & gesucht
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Bizone

Band 16 Pfg. dunkelgrün-
blau, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück, selten, im 
MICHEL o. Preis  
(Mi.Nr. 59 I b), geprüft
1480.52.713	 	 239,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
62 I HAN 1  Ziffer/Band 25 Pfg. gelb Randpaar 

mit Hausauftragsnummer (80,-) 
		 1480.62.183	 24,80	 19,80

64 I aa 2  Ziffer/Band 40 Pfg. karminlila (2220,-) 
		 1480.64.173 g	 	 67,80

67 I HAN 1  Ziffer/Band 75 Pfg. Randpaar mit 
Hausauftragsnummer (150,-) 
		 1480.67.173	 49,80	 44,80

Ziffer mit Netzaufdruck kpl., postfrischer Qualitäts- 
satz, geprüft (Mi.Nr. 52-68 II), Mi. Wert 800,- €
	 1480.52.023	 	 389,- €

56 II 7	 Ziffer 12 Pfg. grau Netzaufdruck, geprüft 
(41.400,-) 
		 1480.52.593 g	 	 449,-

58 II c 4  Netz 15 Pfg. dunkelsmaragdgrün, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück, selten, im 
MICHEL o. Preis  
		 1480.52.723 g	 	 229,-

59 II b 1  Netz 16 Pfg. dunkelgrünblau, postfri-
sches Qualitätsstück der seltenen Farbe 
(320,-)	 1480.52.433 g	                119,-

67 II HAN 1  Ziffer/Netz 75 Pfg. Randpaar mit 
Hausauftragsnummer (100,-) 
		 1480.67.163	 32,90	 27,90

Ziffern 1-80 Pfg. mit halbamtlichem Band- und 
Netzaufdruck jeweils komplett. Insgesamt 18 
Werte in tadelloser postfrischer Qualität, geprüft 
(Mi.Nr. I-IX/I+II), Mi. Wert 1.800,- €
	 1480.68.133	 795,-	 745,- €

I-IX/I+II K 1  Ziffern 1-80 Pfg. Unverausgabte 
Werte mit KOPFSTEHENDEM Band- und 
Netzaufdruck jeweils komplett. Insgesamt 
18 Werte in tadelloser postfrischer Quali-
tät, geprüft (2.800,-) 
		 1480.67.123 g	 	 985,-

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
I-IX/I 1  Ziffern 1-80 Pfg. mit halbamtlichem Band-

Aufdruck komplett, tadelloser postfrischer  
Qualitätssatz, geprüft (600,-) 
		 1480.68.203 g	 	 298,-

I-IX/I 7	 Ziffern 1-80 Pfg. mit halbamtlichem Band-
Aufdruck komplett. Insgesamt 9 Werte in 
bester Erhaltung mit sauberem Gefällig-
keitsstempel. Seltener Satz, geprüft 
(42.200,-) 
		 1480.52.353 g	 	 590,-

I-IX/II 1  Ziffern 1-80 Pfg. mit halbamtlichem  
Netz-Aufdruck komplett. Postfrischer 
Qualitätssatz, geprüft (1.200,-) 
		 1480.68.313 g	 	 529,-

I-IX/II 2  Ziffern 1-80 Pfg. mit halbamtlichem Netz-
Aufdruck komplett mit sauberem Falz 
(2500,-)1480.67.113 g	 239,-       229,-

Ziffern 1-80 Pfg. mit halbamtlichem Netz-Aufdruck 
komplett. Alle 9 Werte komplett mit nachweis-
lich zeitgerechter Abstempelung und mit neuer 
Prüfung oder Fotoattest Schlegel. In dieser Form 
eine erstrangige Seltenheit in tadelloser Qualität, 
geprüft (Mi.Nr. I-IX/II), sauber gestempelt
	 1480.68.233	 2.290,-	 2.190,- €

I-IX/II DD 1  Ziffern 1-80 Pfg. Unverausgabte 
Werte mit DOPPELTEM Netz-Aufdruck 
komplett. Postfrischer Qualitätssatz der 
seltenen Variante, geprüft (2.200,-) 
		 1480.68.033 g	 798,-	 768,-

Ziffern 1-80 Pfg. mit KOPFSTEHENDEM 
Netzaufdruck komplett, postfrischer Qualitätssatz 
und sehr seltene Variante, geprüft (Mi.Nr. I-IX/II K), 
Mi. Wert 1.800,- €
	 1480.68.013	 699,-	 669,- €

VII/II 1  Halbamtl. Netzaufdruck 42 Pfg. (450,-) 
		 1480.69.193 g	 239,-	 229,-

Ziffer 1 RM mit 
Bandaufdruck 
KOPFSTEHEND. 
Postfrisches 
Qualitätsstück der  
seltenen Variante, geprüft 
(Mi.Nr. A IX/I K),  
Mi. Wert 1.600,- €
1480.68.083	 	 649,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
A IX/II 1  Ziffer 1 RM mit Netzaufdruck,  

postfrisches Qualitätsstück (500,-) 
		 1480.68.173 g	 	 249,-

Friedenstaube 1 Mk. mit 
Netzaufdruck in der sel-
tenen Variante stark flu-
oreszierend, sogenannte 
„Goldtaube“ in tadelloser 
postfrischer Qualität, 
geprüft (Mi.Nr. A I/II b), 
Mi. Wert 1.300,- €
1480.68.113	
	 549,-	 519,- €

Friedenstaube 2 Mk. 
mit DOPPELTEM 
Netzaufdruck. Sehr sel-
tene Variante und post-
frisches Qualitätsstück, 
geprüft (Mi.Nr. A II/II DD), 
Mi. Wert 1.400,- €
1480.69.323
	 498,-	 468,- €

69-110 1  Bizone-Sondermarken komplett  
postfrisch, insgesamt 14 Werte  
(Mi.Nr. 69-72,101-10). (112,-) 
		 1480.69.253	 	 46,80

69-110 4	 Bizone-Sondermarken komplett sauber 
gestempelt, insgesamt 14 Werte  
(Mi.-Nr. 69-72, 101-10). (126,-) 
		 1480.69.283	 49,80	 44,80

68 II FDC  Netz 84 Pfg. auf FDC. Seltener Beleg  
		 1480.69.733 g	 149,-	 119,-

73-100 1  Die Marken der Bauten-Serie überkom-
plett mit den Marken in enger und weiter 
Zähnung und die Markwerte mit „hoher“ 
und „flacher Treppe“ (Mi.Nr. 73-96 wg, 
73-97 eg, 97-100 I+II). Insgesamt 47 
postfrische Qualitätsstücke zum günsti-
gen Komplettpreis (1.534,-) 
		 1480.73.083	 	 589,-

73-100 4	 Die Marken der Bauten-Serie überkom-
plett mit den Marken in enger und weiter 
Zähnung und die Markwerte mit „hoher“ 
und „flacher Treppe“ (Mi.Nr. 73-96 wg, 
73-97 eg, 97-100 I+II). Insgesamt 47 
sauber gestempelte Qualitätsstücke zum 
günstigen Komplettpreis  
		 1480.73.103	 	 69,80

73-97 eg 2  Enge Zähnung 2 Pfg. - 1 DM mit saube-
rem Falz (2350,-) 
		 1480.73.023	 109,-	 104,-

73-97 eg 4  Enge Zähnung 2 Pfg.- 1 DM komplett 
(38,-)	 1480.73.053	 	 14,90

Enge Zähnung 2 Pfg. - 1 Mk. komplett, postfrischer
 Qualitätssatz (Mi.Nr. 73-97 eg), Mi. Wert 730,- €
	 1480.73.033	 269,-	 249,- €

Rarität!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 FDC	 Bauten, 14 Werte, dabei 80 u. 90 Pfg. 

weite Zähnung, sowie 1 DM. flache Trep-
pe auf FDC. Sehr seltener Beleg  
		 1480.73.133	 249,-	 229,-

 FDC	 Bauten 13 Werte, dabei 8 Pfg. orange u. 
80 Pfg. weite Zähnung auf Auslands-R-
Brief vom Ersttag. Seltener Beleg  
		 1480.73.153	 149,-	 129,-

87 II WB Ues 4  25 Pfg. Type II, gezähnt L 11, rechts 
UNGEZÄHNT (200,-) 
		 1480.87.073 g	 84,90	 79,90

 FDC	 Bauten 5 Werte, dabei 60-90 Pfg. weite 
Zähnung auf FDC, seltener Beleg  
		 1480.91.013	 	 94,50

96 wg u. 97 I wg FDC  Bauten 90 Pfg. weite 
Zähnung u. 1 DM flache Treppe auf FDC. 
Seltener Beleg  
		 1480.96.093	 159,-	 149,-

97-100 I 1  Bauten 1-5 DM, flache Treppe (175,-) 
		 1480.97.043	 84,50	 79,50

97-100 I 2  Bauten 1-5 DM flache Treppe (2140,-) 
		 1480.97.133	 	 37,50

97-100 II 1  Bauten 1-5 DM hohe Treppe, post-
frische Qualitätsstücke (500,-) 
		 1480.97.053	 259,-	 249,-

99 II 1	 3 Mk. hohe Treppe (200,-) 
		 1480.99.023	 109,-	 99,-

101 D 4	 10 Pfg. Zähnung D (60,-) 
		 1480.101.043 g	 	 27,50

Bl. 1 1	 Messe Block (140,-) 
		 1480.105.063	 67,90	 58,90

Bl. 1 4	 Messe Block, sauber gestempelt (250,-) 
		 1480.105.033	 	 98,50

Messe-Block mit 30 Pfg. dunkelgrünlichgrau-
blau, extrem seltene Block-Abart, postfrisches 
Qualitätsstück, mit Fotoattest (Mi.Nr. Bl. 1 b),  
Mi. Wert 3.400,- €
	 1480.105.113	 1.890,-	 1.790,- €

Bl. 1 c 2  Messe-Block mit 30 Pfg. in seltener Farbe 
schwarzviolettultramarin (2300,-) 
		 1480.105.013 g	 109,-	 99,-

Messe-Block mit 30 Pfg. schwarzviolett-ultramarin,
sauber gestempeltes Qualitätsstück der Selten-
heit, geprüft (Mi.Nr. Bl. 1 c), Mi. Wert 2.000,- €
	 1480.105.103	 	 849,- €

103-5 a I 4  Messe-Blockmarken kpl. Randstücke 
(180,-)	 1480.103.083	 	 53,80

Radfahrer auf Ersttagsbeleg, seltener Beleg und 
in tadelloser Erhaltung, geprüft (Mi.Nr. 106-07),  
Mi. Wert 1.000,- €
	 1480.106.013	 	 429,- €

Bizone - Notopfermarken
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 W DD 1  2 Pfg. Notopfer mit DOPPELDRUCK, 

postfrisch (300,-) 
		 1482.1.063 g	 	 129,-

2 Pfg. ungezähnt mit Wasserzeichen 1 X, breit-
randiges und sauber gestempeltes Qualitätsstück 
der großen Rarität mit winziger Auflage, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 1 X)
	 1482.1.093		 939,- €

Bizone - Oberrand Platte/Walze
36-51 I P ndgz 1  Arbeiter mit Bandaufdruck im 

Plattendruck mit nicht durchgezähntem 
Bogenrand komplett in tadelloser postfri-
scher Qualität, mit allen guten Ausgaben. 
Insgesamt 14 Werte und komplett kaum 
einmal angeboten (304,-) 
		 1484.36.203	 	 115,-

36-51 I W 1  Arbeiter mit Bandaufdruck im Wal-
zendruck komplett in tadelloser postfri-
scher Qualität mit allen guten Ausgaben. 
Insgesamt 8 Werte und komplett kaum 
einmal angeboten (260,-) 
		 1484.36.323	 	 98,50

36 I d P ndgz 1  2 Pfg. Band schwarzgrau, 
Plattendruck, Rand nicht durchgezähnt 
(200,-)	 1484.36.183 g	 74,50	 69,50

15 Pfg. Band dunkelbraun 
Plattendruck, Rand durch-
gezähnt (Mi.Nr. 41 I a P dgz), 
postfrisch, Mi. Wert 250,- €
1484.41.013
	 89,50	 79,50 €

42 I b P dgz 1  Band 16 Pfg. schwärzlichblaugrün 
Plattendruck-Rand, durchgezähnt (300,-) 
		 1484.36.023 g	 109,-	 99,-

42 I b P ndgz 1  16 Pfg. Band schwärzlichgrün, 
Plattendruck, Rand nicht durchgezähnt 
(200,-)	 1484.42.073 g	 	 71,90

43 I a Pdgz 1  20 Pfg. Band Plattendruck, Rand 
durchgezähnt (180,-) 
		 1484.43.023	 	 67,80

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
46 I P dgz 1  Band 30 Pfg. Plattendruck, Rand 

durchgezähnt (150,-) 
		 1484.36.053	 44,90	 34,90

48 I P dgz 1  Band 50 Pfg. Plattendruck, durch-
gezähnt (160,-) 
		 1484.36.073	 	 54,80

A 49 I P dgz 1  60 Pfg. Band karminbraun, Plat-
tendruck, Rand durchgezähnt (300,-) 
		 1484.49.063	 109,-	 99,-

40 II P dgz 1  Netz 12 Pfg. Plattendruck mit selte-
nem durchgezähntem Oberrand (200,-) 
		 1484.51.053	 74,50	 64,50

41 II a P dgz 1  Netz 15 Pfg. dunkelbraun Platte 
durchgezähnt (120,-) 
		 1484.51.063	 	 34,90

42 II a P dgz 1  Netz 16 Pfg. dunkelbläulichgrün 
Plattendruck, Rand durchgezähnt (120,-) 
		 1484.51.083	 	 34,90

42 II a W 1  16 Pfg. Netz, Walzendruck (130,-) 
		 1484.42.103	 	 44,80

42 II b P dgz 1  Netz 16 Pfg. schwärzlichblaugrün 
mit Plattendruck, Rand durchgezähnt 
(400,-)	 1484.51.093 g	 	 89,50

43 II a P dgz 1  Netz 20 Pfg. Plattendruck Rand 
durchgezähnt (150,-) 
		 1484.51.113	 	 44,50

46 II P dgz 1  Netz 30 Pfg. Plattendruck, durch-
gezähnt (100,-) 
		 1484.51.133	 29,50	 24,50

48 II P dgz 1  Netz 50 Pfg. Plattendruck, durch-
gezähnt (110,-) 
		 1484.51.143	 34,80	 29,80

A 49 II P dgz 1  Netz 60 Pfg. Plattendruck mit 
durchgezähntem Oberrand, sehr selten 
(200,-)	 1484.51.173	 	 72,80

50 II P dgz 1  Netz 80 Pfg. Plattendruck, Ober-
rand durchgezähnt, sehr selten (240,-) 
		 1484.51.153	 69,80	 59,80

53 I aa Pdgz 1  Ziffer/Band 8 Pfg. orangerot 
Plattendruck, Rand durchgezähnt, mit 
Fotoattest (120,-) 
		 1484.53.083 A	 	 39,50

53 I b P 1  Band 8 Pfg. zinnober, Plattendruck, 
postfrisches Qualitätsstück (350,-) 
		 1484.52.023 g	 98,50	 83,50

64 I a P 1  Band 40 Pfg. karminlila im Platten-
druck (180,-) 
		 1484.52.073 g	 	 63,80

53 II a W 1 Netz 8 Pfg. rot im Walzendruck (100,-) 
		 1484.52.083	 	 23,80

62 II P 1 Ziffer/Netz 25 Pfg. gelb, Plattendruck 
(110,-)	 1484.62.023 g	 	 37,80

63 II a W 1  Ziffer/Netz 30 Pfg. grauoliv, Walzen-
druck (250,-) 
		 1484.63.053 g	 84,50	 67,50

Netz 30 Pfg. bräunlicholiv im 
Plattendruck. Sehr seltene 
Variante (Mi.Nr. 63 II b P), 
postfrisch, Mi. Wert 250,- €
1484.52.113	 59,80	 49,80 €
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
111-12 1  Bundestag (100,-) 

		 1500.111.123	 	 39,80
111-12 4	 Bundestag (45,-) 

		 1500.111.143	 	 18,90
111-22 2	 Jahrgänge 1949/50 komplett mit saube-

rem Falz (2206,-) 
		 1500.111.183	 74,50	 69,50

111-21, 139-325 1 1949-59, die ersten 11 Jahre 
ohne den Posthorn-Satz (Mi. 123-38) 
komplett in tadelloser postfrischer Quali-
tät, insgesamt 199 Werte und 1 Block 
und ein preiswerter Einstieg in dieses 
Gebiet (2.554,-) 
		 1500.111.293	 839,-	 799,-

100 J. Briefmarken (Mi.Nr. 113-15), postfrisch,  
Mi. Wert 100,- €
	 1500.113.063	 43,80	 39,90 €

113-15 4	 100 J. Briefmarken (140,-) 
		 1500.113.073	 59,80	 54,80

113 III 1  100  J. Briefmarke 20 Pfg. mit „Retusche 
des Plattenfehlers 113 I“  (250,-) 
		 1500.113.093 g	 	 79,50

113 Pr. 1  Versuchsdruck der Fa. Bruckmann 
aus dem Jahre 1949 für die Ausgabe 
„100 Jahre Deutsche Briefmarken“, 10+2 
Pfg. Der Rahmen gleicht Michel-Nr. 113. 
Probehalber wurde ein anderes Marken-
bild eingelegt, das Schloss Neuburg a. d. 
Donau zeigt. Interessantes und seltenes 
Stück 	 1500.113.023	 	 64,80

Stephan (Mi.Nr. 116), postfrisch, Mi. Wert 70,- €
	 1500.116.053	 	 29,80 €

116 4	 Stephan (48,-) 
		 1500.116.073	 	 19,80

116 I 4	 Stephan mit Plattenfehler „Strich an 0“  
(120,-)	 1500.116.063	 	 39,80

116 XI 4	 Stephan mit Plattenfehler „Fleck auf 
Nasenflügel“  (160,-) 
		 1500.116.233 g	 	 47,50

117-20 1  Wohlfahrt 1949 (110,-) 
		 1500.117.103	 59,80	 52,80

117-20 4	 Wohlfahrt 1949 (170,-) 
		 1500.117.123	 	 75,80

121-22 4	 Bach (100,-) 
		 1500.121.153	 52,80	 47,80

123-38 1  Posthorn 2-90 Pfg. postfrischer Quali-
tätssatz, die 3 Höchstwerte 70-90 Pfg., 
geprüft (2.200,-) 
		 1500.122.023 g	 985,-	 928,-

123-38 2	 Posthorn-Satz mit sauberem Falz 
(2700,-) 
		 1500.123.063	 298,-	 268,-

Bach (Mi.Nr. 121-22), postfrisch, Mi. Wert 110,- €
	 1500.121.143	 	 54,80 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
123-31 4R  Posthorn 2-25 Pfg. komplett in sauber 

gestempelten WAAGERECHTEN Paaren 
(795,-)	 1500.123.143	 	 319,-

136 1	 Posthorn 70 Pfg. (500,-) 
		 1500.136.013 g	 239,-	 229,-

137 1	 Posthorn 80 Pfg. (500,-) 
		 1500.137.023 g	 239,-	 229,-

138 1	 Posthorn 90 Pfg., geprüft (550,-) 
		 1500.138.033 g	 298,-	 288,-

139-40 1  Marienkirche (220,-) 
		 1500.139.023	 81,50	 74,50

139-40 4	 Marienkirche (170,-) 
		 1500.139.093	 	 62,80

139-47 2	 Jahrgang 1951 ohne Posthorn komplett 
mit sauberem Falz (2207,-) 
		 1500.139.043	 77,50	 72,50

141-42 1  Wuppertal (90,-) 
		 1500.141.093	 37,80	 34,80

141-42 4	 Wuppertal (100,-) 
		 1500.141.023	 	 43,80

Wohlfahrt 1951 (Mi.Nr. 143-46), postfrisch,  
Mi. Wert 140,- €
	 1500.143.083	 64,90	 59,80 €

143-46 4	 Wohlfahrt 1951 (140,-) 
		 1500.143.103	 	 59,80

147 1	 Röntgen (80,-) 
		 1500.147.093	 35,90	 32,80

148-61 2	 Jahrgang 1952 komplett mit sauberem 
Falz (2139,-) 
		 1500.148.073	 	 52,80

150 U 1	Otto-Motor UNGEZÄHNT, breitrandiges 
postfrisches Qualitätsstück der seltenen 
Abart und kaum einmal angeboten, mit 
Fotoattest (1.600,-) 
		 1500.150.063 A	 749,-	 598,-

156-59 1  Wohlfahrt 1952 (130,-) 
		 1500.156.073	 44,80	 41,80

156-59 4	 Wohlfahrt 1952 (100,-) 
		 1500.156.083	 47,80	 42,80

161 I 1	 Reis „Fleck rechts im B“, selten, Michel 
ohne Preis  
		 1500.161.033	 	 89,50

162-76 2	 Jahrgang 1953 komplett mit sauberem 
Falz (2122,-) 
		 1500.162.053	 49,80	 39,80

Unfall 1953 komplette Serie der 6 verschiedenen 
Farbauszüge in tadelloser postfrischer Qualität, 
die blaue Marke ohne Gummi wie ausgegeben. In 
dieser Form eine große Rarität und kaum einmal 
angeboten, mit Fotoattest (Mi.Nr. 162 Pr)
	 1500.162.093	 	 598,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
167-70 1  Verkehrsausstellung (80,-) 

		 1500.167.063	 	 29,80
173-76 1  Wohlfahrt 1953 (100,-) 

		 1500.173.043	 36,90	 31,90
173-76 4	 Wohlfahrt 1953 (100,-) 

		 1500.173.053	 	 42,80
177-96 1  Heuss I (320,-) 

		 1500.177.053	 	 115,-
177-96 1R  Heuss I komplett in waagerechten 

Paaren, tadellos postfrisch (1.381,-) 
		 1500.177.013	 389,-	 339,-

Heuss I komplett in WAAGERECHTEN PAAREN. 
Sauber gestempelte Qualitätsstücke der seltenen 
Variante (Mi.Nr. 177-96), Mi. Wert 1.656,- €
	 1500.177.093	 539,-	 499,- €

177-96 2	 Heuss I mit sauberem Falz (2110,-) 
		 1500.177.163	 39,80	 29,80

179-85 Y 1  Heuss Wz liegend (70,-) 
		 1500.179.013	 	 26,90

179-285 Y Zdr 1  Heuss Wz.  liegend im Zusam-
mendruck-Streifen mit Nr. 285 Y (70,-) 
		 1500.179.093	 29,80	 26,80

179-260 y 1  Heuss Lumogen (65,-) 
		 1500.179.123	 29,80	 22,80

179-260 y 4  Heuss Lumogen sauber gestempelt 
(450,-)	 1500.179.083 g	 179,-	 159,-

179-260 y OR 1  Heuss Lumogen, Oberrand Satz  
		 1500.179.063	 	 54,80

179-260 y R1  Heuss Lumogen, in waagrechten 
Paaren (175,-) 
		 1500.179.043	 	 64,50

179 HAN 1  Heuss 5 Pfg. im Randpaar mit Haus-
auftragsnummer (70,-) 
		 1500.179.273	 	 26,80

180 HAN 1  Heuss 6 Pfg. im Randpaar mit Haus-
auftragsnummer (90,-) 
		 1500.180.073	 	 26,80

180 Z 1	Heuss 6 Pfg. kopfstehendes Wz. (45,-) 
		 1500.180.023 g	 	 19,80

182 HAN 1  Heuss 8 Pfg. im Randpaar mit Haus-
auftragsnummer (90,-) 
		 1500.182.053	 	 33,80

189 1	 Heuss 50 Pfg. (200,-) 
		 1500.189.013	 	 98,50

189 1R	Heuss 50 Pfg. waagerechtes Paar (750,-) 
		 1500.189.033	 	 288,-

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Besonderheit
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
200-03 1  Wohlfahrt 1954 (55,-) 

		 1500.200.053	 19,80	 15,80
200-03 4	 Wohlfahrt 1954 (55,-) 

		 1500.200.063	 	 24,80
240 U 1	Polizeiausstellung UNGEZÄHNT. Sehr 

selten und im MICHEL nicht gelistet  
		 1500.240.033	 209,-	 189,-

Europa-Marke 10 Pfg. 
von 1956 mit 
SEITENVERKEHRTEM 

WASSERZEICHEN. Eine der 
ganz großen Raritäten des 
Gebietes, die man praktisch 
kaum einmal findet, denn 
von der winzigen Teilauflage 
wurde nahezu alles 
unerkannt verbraucht, post-
frisches Qualitätsstück, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 241 Z)
1500.241.043	 	1.190,- €

259-65 1R  Heuss-Kleinformat kpl. in waagerech-
ten Paaren (122,-) 
		 1500.259.043	 	 46,80

259-65 4R  Heuss-Kleinformat kpl. in waagerechten 
Paaren (698,-) 
		 1500.259.133	 	 229,-

259-65 xv 1  Heuss-Kleinformat mit geriffelter 
Gummierung, 7 Werte kpl. postfrisch 
(99,50)	 1500.259.073	 	 42,80

291 U 1	10 Jahre Dt. Mark UNGEZÄHNT (200,-) 
		 1500.291.033 g	 	 79,50

302-04 y 1  Heuss-Medaillon 7, 10 + 20 Pfg. als 
VERSUCHSDRUCKE auf gelb fluoreszie-
rendem Papier mit Handstempel-Aufdruck 
„Entwertet“. Seltene Stücke die nicht zum 
Verkauf kamen in tadelloser postfrischer 
Qualität, geprüft (1.500,-) 
		 1500.302.123 g	 649,-	 619,-

304 y 1	Heuss 20 Pfg. Versuchsdruck auf gelb 
fluoreszierendem Papier. Postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Marke (500,-) 
		 1500.304.023 g	 219,-	 189,-

339 V 1	Europa 40 Pfg. als VERSUCHSMARKE 
mit Phosphorstreifen und Handstempel 
„Entwertet“. Die Marke wurde in winziger 
Auflage zur Erprobung elektronischer 
Stempelmaschinen hergestellt und zählt 
zu den großen Seltenheiten. Postfrisches 
Qualitätsstück, geprüft (600,-) 
		 1500.339.013 g	 259,-	 234,-

20 Pfg. Schmetterlinge OHNE WASSERZEICHEN, 
postfrisches Qualitätsstück der seltenen Variante, 
geprüft (Mi.Nr. 378 Z), Mi. Wert 600,- €
	 1500.378.013	 349,-	 319,- €

440 U 1	Technik 10 Pfg. UNGEZÄHNT. Breitrandi-
ges postfrisches Qualitätsstück, geprüft  
		 1500.440.043 g	 269,-	 249,-

446 U 1	Europa 20 Pfg. UNGEZÄHNT. Breitrandi-
ges postfrisches Qualitätsstück  
		 1500.446.023 g	 169,-	 159,-

Unverausgabte 
Weihnachtsmarke 
1969, das sog. 
PAUSBÄCKCHEN mit 
Gummistpl. „Muster“. 
Legendäre BRD-Rarität 
in tadelloser Erhaltung, 
mit Fotoattest 
(Mi.Nr. XII), postfrisch
1500.609.033	 	1.790,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
XII 1	 Unverausgabte Weihnachtsmarke 1969, 

das sog. PAUSBÄCKCHEN mit Gum-
mistpl. “Muster”. Legendäre BRD-Rarität 
in tadelloser Erhaltung, mit Fotoattest  
		 1500.609.033 A	 	 1.790,-

--- 1	 Die Sondermarken-Zusammendrucke 
der DM-Zeit komplett (Mi.Nr. 980-81, 
1255-56, 1537-38, 1546-49). Insgesamt 
30 Kombinationen (159,-) 
		 1500.980.083	 	 52,80

1097 G 1  Europa 60 Pfg., DRUCK AUF DER 
GUMMISEITE. Postfrisches Qualitäts-
stück der Seltenheit  
		 1500.1097.013 g	 	 219,-

1255-56 (20) 1  MOPHILA `85 im Original-Zusam-
mendruckbogen (180,-) 
		 1500.1255.093	 	 54,90

1425 DD 1  Silcher mit markantem DOPPEL-
DRUCK der Farbe rotbraun. Die Abart 
entstand, weil beim Einrichten der Maschi 
ne dieser Druckgang 2 mal durchlief. Sehr 
 seltenes Stück in tadelloser postfrischer 
Qualität mit winziger Auflage, mit Foto-
attest 	 1500.1425.033 A	              129,-

1483 F 1  Käthe Dorsch mit FEHLDRUCK „ohne 
Bild von Käthe Dorsch“. Sehr seltene 
Abart und Im MICHEL nicht gelistet, mit 
Fotoattest  
		 1500.1483.173 A		 98,50

1483 F I 1  Käthe Dorsch mit Abart: OHNE FAR-
BE DUNKELBLAUVIOLETT (250,-) 
		 1500.1483.033 g	119,-	 114,-

1493 F 1  Buchholz mit Abart: FEHLENDE FARBE 
GELB. Postfrisches Qualitätsstück (250,-) 
		 1500.1493.033 g	 	 119,-

1520 F II 1  Sing - Akademie, ALLE FARBEN 
AUSSER BLAU FEHLEND. Postfrisches 
Qualitätsstück (200,-) 
		 1500.1520.043 g	 	 98,50

1537-38 U 1  Weltgaskongress kompletter Zu-
sammendruckstreifen, UNGEZÄHNT, 
postfrisches Qualitätsstück  
		 1500.1537.093	 	 59,80

1546+48 L 1  Libellen im Viererblock, dabei 2 
Marken mit Leerfeld in Markengröße 
(120,-)	 1500.1546.113	 	 53,80

1546-49 Zdr 1  Libellen, 16 Zdr. Komb. komplett 
(92,80)	 1500.1546.013	 	 24,80

1613 U 1   „Pour le mérite“ UNGEZÄHNT, post-
frisches Qualitätsstück (200,-) 
		 1500.1613.043 g	 	 109,-

1624 U 1  Asam UNGEZÄHNT  
		 1500.1624.033	 	 29,80

1642 F I 1  Siemens MIT FEHLENDER FARBE 
schwarzbraun wodurch die Wertziffer und 
sämtliche Inschriften fehlen, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Variante , 
Fotoattest (150,-) 
		 1500.1642.043	 	 79,50

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1725 F 1  Miteinander leben MIT FEHLENDEM 

LANDESNAMEN UND WERTZIFFER. 
Postfrisches Qualitätsstück der seltenen 
Marke (400,-) 
		 1500.1725.033 g	179,-	 159,-

1755-2155 Klb 1  Die ZEHNER-KLEINBOGEN 
in DM-Währung von 1994-2000 komplett 
in 2 Post-Spezial-Alben „Club 10“. Dazu 
kommen noch ältere Ausgaben wie Mi.Nr. 
1023, 1065, 1433 und 1498. Insgesamt 
357 Bogen mit einem ehemaligen Post-
preis von über 5.300,- DM und einem 
aktuellen Katalogwert von über 6.900,- €. 
Unser Preis unter 10 % bietet eine echte 
Gelegenheit sich ein markantes Stück 
Zeit- und Währungsgeschichte extrem 
preiswert ins Haus zu holen. Aus Nach-
lass leider nur 1x lieferbar (6.843,-) 
		 1500.1755.113	 	 679,-

1773 G 1  Wormser Reichstag mit DRUCK AUF 
DER GUMMISEITE, postfrisches Quali-
tätsstück  
		 1500.1773.013	 	 67,80

2025 U 1  Staatskapelle 300 Pfg. UNGEZÄHNT. 
Postfrisches Qualitätsstück der seltenen 
Marke (100,-) 
		 1500.2025.013	 	 54,80

2029 U 1  Katharina v. Bora, UNGEZÄHNT. Post-
frisches Qualitätsstück vom Bogenrand 
(100,-) 
		 1500.2029.013	 	 49,80

2113 U 1  Europa UNGEZÄHNT. Postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Abart (300,-) 
		 1500.2113.013 g	 	 149,-

2124 U 1  Handwerkskammer UNGEZÄHNT. 
Postfrisches Qualitätsstück der seltenen 
Variante (150,-) 
		 1500.2124.013	 	 79,80

2169 U 1  Bucer UNGEZÄHNT, breitrandiges 
postfrisches Qualitätsstück  
		 1500.2169.013	 	 73,50

2285 U 1  Weihnachten 51 Cent UNGEZÄHNT, 
breitrandiges postfrisches Qualitätsstück 
(150,-)	 1500.2285.013	 	 79,50

2505 U 1  Freimarke Blumen 35 C. UNGEZÄHNT. 
Postfrisches Qualitätsstück der seltenen 
Abart 	 1500.2505.023	 	 89,50

 1	 ABARTEN UND RARITÄTEN, postfri-
sche Nachlass-Sammlung in 2 Spezial-
Alben mit über 110 Plattenfehlern und 
Besonderheiten. Jedes Stück befindet 
sich auf einer Seite mit genauer Be-
schreibung der Abart und entsprechender 
Vergrößerung. Ein sehr schönes Objekt, 
das mit hohem Finanzeinsatz erworben 
wurde. Jetzt eine echte Sammlungser-
gänzung zum Gelegenheitspreis  
		 1500.5000.033	 	 489,-

 	 1998-2008, ATELIER-EDITIONEN der 
Post aus diesem Zeitraum komplett. 
Jede Markenausgabe eines Jahres auf 
einem künsterlisch gestalteten Blatt mit 
den entsprechenden Sonderstempel ent-
wertet. Dazu Abbildungen der schönsten 
Konkurrenz-Entwürfe. Insgesamt über 
300 Blätter in aufwendigen Mappen bzw. 
Sonderalben der Post. Ehemaliger Post-
preis 800,- €. Gelegenheit unter 20 %  
		 1500.5000.023	 	 198,-

Rarität!

Preis-Tipp!
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Die 80er Jahre 1

1033-1443 1980-89, 10-Jahres-Sammlung mit ins-
gesamt 384 Marken und 3 Blocks kpl. 
postfrisch (693,-)

	           1501.1033.043                       139,-

1033-1067 1980 39,70 1501.1033.03 10,90
1082-1117 1981 42,60 1501.1082.01 11,45
1118-1161 1982 79,70 1501.1118.01 21,90
1162-1196 1983 58,90 1501.1162.01 14,90
1197-1233 1984 64,70 1501.1197.01 17,90
1234-1267 1985 69,- 1501.1234.01 19,80
1268-1305 1986 70,20 1501.1268.01 18,90
1306-1346 1987 70,60 1501.1306.01 21,90
1347-1396 1988 92,50 1501.1347.01 25,80
1397-1443 1989 106,10 1501.1397.01 29,90

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
111-122 1949/50 490,- 1501.111.05 189,-
123-147 1951 2.730,- 1501.123.04 1.195,-
148-161 1952 336,- 1501.148.03 109,-
162-176 1953 347,- 1501.162.03 109,-
177-203 1954 377,- 1501.177.03 129,-
204-226 1955 186,- 1501.204.03 56,80
227-248 1956 89,40 1501.227.03 24,90
249-280 1957 91,40 1501.249.03 25,90
281-301 1958 45,50 1501.281.03 11,90
302-325 1959 62,80 1501.302.03 13,80

Die Jahre 1949-59 1

Die 60er Jahre 1

  326-611 1960-69, 10-Jahres-Sammlung mit 
	 insgesamt 270 Marken und 3 Blocks kpl. 

postfrisch (182,30)
	           1501.326.053                         49,80

326-345 1960 20,70 1501.326.03 5,65
346-374 1961 18,40 1501.346.01 4,95
375-389 1962 8,10 1501.375.01 1,95
390-411 1963 10,- 1501.390.01 2,75
412-461 1964 25,40 1501.412.01 7,45
462-488 1965 7,90 1501.462.01 2,25
489-528 1966 41,80 1501.489.01 11,45
529-545 1967 6,80 1501.529.01 1,95
546-575 1968 16,90 1501.546.02 4,65
576-611 1969 26,30 1501.576.02 6,95

  612-1032  1970-79, 10-Jahres-Sammlung mit 
	 insgesamt 390 Marken und 12 Blocks 

kpl. postfrisch (479,-)
	           1501.612.033          	              109,-

Die 70er Jahre 1
612-657 1970 38,80 1501.612.01 10,90
658-709 1971 53,20 1501.658.01 14,80
710-752 1972 59,10 1501.710.01 15,90
753-790 1973 42,80 1501.753.01 10,90
791-825 1974 39,90 1501.791.01 10,90
826-874 1975 51,- 1501.826.01 14,95

875-Bl.13 1976 44,80 1501.875.01 11,95
913-Bl.15 1977 48,50 1501.913.01 13,80
956-999 1978 62,20 1501.956.01 17,95

1000-1032 1979 38,90 1501.1000.01 10,90

Die 90er Jahre 1
Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis

1444-1487 1990 102,60 1501.1444.03 32,90
1488-1581 1991 178,40 1501.1488.01 53,90
1582-1644 1992 136,70 1501.1582.01 38,90
1645-1708 1993 133,80 1501.1645.01 34,80
1709-1771 1994 131,20 1501.1709.01 33,80
1772-1833 1995 112,40 1501.1772.01 29,80
1834-1894 1996 109,50 1501.1834.01 29,90
1895-1964 1997 132,80 1501.1895.01 36,80
1965-2026 1998 121,70 1501.1965.01 31,90
2027-2086 1999 112,80 1501.2027.01 32,90
1444-2086 1990-99, 10-Jahres-Sammlung mit 
	 insgesamt 586 Marken und 31 Blocks 

kpl. postfrisch (1.271,-)
	             1501.1444.023                     259,-

Die Jahre 2000-09 1
2087-2155 2000 126,20 1501.2087.01 45,90
2156-Bl.57 2001 141,70 1501.2156.02 77,80
2231-2304 2002 135,30 1501.2231.02 94,50
2305-2373 2003 142,50 1501.2305.01 84,90
2374-2433 2004 97,80 1501.2374.01 62,90
2434-2504 2005 124,90 1501.2434.01 73,80
2505-2577 2006 140,80 1501.2505.01 88,50
2578-2636 2007 112,20 1501.2578.01 74,80
2637-2706 2008 111,60 1501.2637.01 74,90
2707-2767 2009 94,80 1501.2707.01 64,90
2087-2767 2000-09, 10-Jahres-Sammlung mit  

insgesamt 630 Marken und 25 Blocks 
kpl. postfrisch (1.227,-)

	             1501.2087.033        	             649,-

postfrisch 1

„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in 
Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthal-
ten alle Hauptnummern und Blocks (ohne 
Einzelmarken aus Blocks) und sind viel 
preiswerter als Einzelausgaben. Noch 
mehr sparen können Sie dabei mit unseren 
10-Jahres-Sammlungen. 

Die Jahre 1949-59 komplett:
MIT POSTHORNSATZ geprüft

1949-59 1 Postfrische 11-Jahres-
Sammlung MIT POSTHORNZSATZ 
GEPRÜFT und mit allen gesuchten 
Ausgaben komplett. Insgesamt 215 Marken 
und 1 Block in tadelloser postfrischer 
Qualität, geprüft (Mi.Nr. 111-325), 
Mi. Wert 4.750,- €

                1501.111.073 nur 1.590,- €

Besonders preiswert:
Die 40-Jahres-Sammlung

1960-99 1 Postfrische 40-Jahres-
Sammlung komplett, insgesamt 1.630 
Marken und 49 Blocks in bester Qualität 
(Mi.Nr. 326-2086), 
Mi. Wert 2.627,- €
                
                1501.326.073 nur 469,- €

2768-2834 2010 116,10 1501.2768.01 74,80
2835-2899 2011 110,10 1501.2835.01 79,50
2900-2971 2012 119,30 1501.2900.01 81,90
2972-3046 2013 129,40 1501.2972.01 87,50
3047-3121 2014 143,30 1501.3047.02 93,80
3122-3198 2015 152,80 1501.3122.01 98,50
3199-3273 2016 153,20 1501.3199.01 103,-
3274-3350 2017 150,50 1501.3274.01 99,50
3351-3432 2018 171,90 1501.3351.02 109,-
3433-3508 2019 192,- 1501.3433.01 125,-

Die Jahre ab 2010 1

2768-3508  2010-2019, 10-Jahres-Sammlung mit 
	 insgesamt 740 Marken und 8 Blocks 

kpl. postfrisch (1438,60)
	           1501.2768.033       	            909,-

Punktgenau & extra preiswert !

Name, Vorname

Straße, Haus Nr.

PLZ, Ort 

WAIGAND -  Kundennummer  (falls vorhanden) 

Absender

Meine Fehlliste:
Bitte vollständig ausfüllen, damit es zu keiner Fehllieferung kommt.

Sieboldstr. 697230 Estenfeld

09 31/32 93 460aus dem Ausland: 00 49/9 31/32 93 460 
E-Mail: info@waigand-sammlerwelt.de       www.waigand-sammlerwelt.de

Impressum

09 31/32 93 46 20 aus dem Ausland: 00 49/9 31/32 93 46 20
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1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETBMein Lieferwunsch:

Bitte reservieren Sie die vorhandenen Artikel und liefern Sie erst dann aus, wenn ein Lieferwert 

von ca. 25 € erreicht wird.
Bitte liefern Sie in jedem Fall. Die anfallende Portopauschale übernehme ich.

Im Falle, dass Artikel nicht lieferbar sind und der Lieferwert meiner Bestellung weniger 

als 25 € beträgt, möchte ich Porto optimieren (weitere Infos in unserem Katalog):

• Einzelwerte (auch teure) 
aus Serien ?

• Ausgaben, die im Katalog 
nicht angeboten sind, auch 

FDC´s bis 1960 ?
• Farbvarianten, Platten- 

fehler oder Abarten ? 
• Oder anderes, was Sie 
einfach mal nachfragen 

möchten ?

Sie suchen:

Der WAIGAND

Testen Sie uns: Und schon schließen sich die 
Lücken in Ihrer Sammlung wie von selbst.

* ausgenommen postgültige Nominalware in €uro oder SFr., die mit  
60 % vom MICHEL-Katalog berechnet wird.

Fehllisten-Service 

Wir gehen unser Lager punktgenau und gezielt 
nach Ihren Wünschen durch und liefern  

             zu günstigen 49 %* 
vom aktuellen MICHEL-Katalog-Wert. 3509-Bl. 87 2020 173,- 1501.3509.01 120,-

3580-3654 2021 173,- 1501.3580.01 115,-
3655-3731 2022 180,- 1501.3655.01 120,-
3732-3805 2023 205,- 1501.3732.01 136,-

Die Jahre ab 2020 1

derzeit nicht verfügbar!

derzeit nicht verfügbar!

derzeit nicht verfügbar!
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„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in 
Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthal-
ten alle Hauptnummern und Blocks (ohne 
Einzelmarken aus Blocks) und sind viel 
preiswerter als Einzelausgaben. Noch 
mehr sparen können Sie dabei mit unseren 
10-Jahres-Sammlungen. 

Die Jahre 1949-59 4

gestempelt 4

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
111-122 1949/50 503,- 1501.111.06 164,-
123-147 1951 470,- 1501.123.03 139,-
148-161 1952 227,- 1501.148.04 86,50
162-176 1953 266,- 1501.162.04 84,50
177-203 1954 93,- 1501.177.04 31,90
204-226 1955 116,- 1501.204.04 36,90
227-248 1956 80,50 1501.227.04 18,90
249-280 1957 51,30 1501.249.04 13,90
281-301 1958 59,- 1501.281.04 13,90
302-325 1959 73,20 1501.302.04 24,80

Die 60er Jahre 4

  326-611  1960-69, 10-Jahres-Sammlung mit  
insgesamt 270 Marken und 3 Blocks kpl. 
gestempelt (179,-)

	            1501.326.063                       45,80

326-345 1960 20,60 1501.326.04 5,25
346-374 1961 16,60 1501.346.02 4,65
375-389 1962 11,90 1501.375.02 2,95
390-411 1963 13,70 1501.390.02 3,65
412-461 1964 32,80 1501.412.02 8,45
462-488 1965 11,60 1501.462.02 3,45
489-528 1966 20,70 1501.489.02 5,75
529-545 1967 10,10 1501.529.02 2,95
546-575 1968 20,50 1501.546.01 5,65
576-611 1969 20,40 1501.576.01 4,45

612-1032  1970-79, 10-Jahres-Sammlung mit  
insgesamt 390 Marken und 12 Blocks 
kpl. gestempelt (284,-)

	            1501.612.043                       	69,80

Die 70er Jahre 4
612-657 1970 23,70 1501.612.02 5,95
658-709 1971 27,90 1501.658.02 7,95
710-752 1972 39,50 1501.710.02 10,90
753-790 1973 28,20 1501.753.02 8,45
791-825 1974 25,20 1501.791.03 6,45
826-874 1975 29,- 1501.826.03 7,95

875-Bl.13 1976 26,30 1501.875.03 6,95
913-Bl.15 1977 25,80 1501.913.03 6,95
956-999 1978 36,30 1501.956.02 9,45

1000-1032 1979 22,40 1501.1000.02 6,45

Die 90er Jahre 4
Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis

1444-1487 1990 70,80 1501.1444.01 19,80
1488-1581 1991 126,70 1501.1488.02 31,90
1582-1644 1992 84,10 1501.1582.02 23,90
1645-1708 1993 84,- 1501.1645.02 22,90
1709-1771 1994 91,60 1501.1709.02 24,80
1772-1833 1995 99,70 1501.1772.02 27,90
1834-1894 1996 94,80 1501.1834.02 26,80
1895-1964 1997 127,70 1501.1895.02 37,80
1965-2026 1998 113,60 1501.1965.02 32,90
2027-2086 1999 118,20 1501.2027.02 32,90
1444-2086 1990-99, 10-Jahres-Sammlung mit  

insgesamt 586 Marken und 31 Blocks 
kpl. gestempelt (1.011,-)

	             1501.1444.043                     219,-

Die Jahre 2000-09 4
2087-2155 2000 117,- 1501.2087.02 37,90
2156-Bl.57 2001 131,90 1501.2156.01 41,80
2231-2304 2002 126,40 1501.2231.01 49,80
2305-2373 2003 133,60 1501.2305.02 54,80
2374-2433 2004 93,- 1501.2374.02 35,80
2434-2504 2005 117,10 1501.2434.02 49,80
2505-2577 2006 133,90 1501.2505.02 65,80
2578-2636 2007 107,40 1501.2578.02 59,80
2637-2706 2008 107,60 1501.2637.02 64,80
2707-2767 2009 93,60 1501.2707.02 59,80
2087-2767 2000-09, 10-Jahres-Sammlung mit  

insgesamt 630 Marken und 25 Blocks 
kpl. gestempelt (1.161,-)

	             1501.2087.043                     449,-

Die 80er Jahre 4
1033-1067 1980 22,40 1501.1033.01 5,95
1082-1117 1981 21,80 1501.1082.03 5,95
1118-1161 1982 35,40 1501.1118.02 9,95
1162-1196 1983 28,- 1501.1162.02 7,95
1197-1233 1984 37,50 1501.1197.02 9,75
1234-1267 1985 37,80 1501.1234.02 9,95
1268-1305 1986 35,40 1501.1268.02 9,65
1306-1346 1987 38,40 1501.1306.02 9,95
1347-1396 1988 56,30 1501.1347.02 13,90
1397-1443 1989 60,90 1501.1397.02 16,90
1033-1443 1980-89, 10-Jahres-Sammlung mit ins-

gesamt 384 Marken und 3 Blocks kpl. 
gestempelt (373,-)

	             1501.1033.053       	             79,50

3509-Bl. 87 2020 179,- 1501.3509.02 108,-
3580-3654 2021 173,- 1501.3580.02 105,-
3655-3731 2022 180,- 1501.3655.02 108,-
3732-3805 2023 205 1501.3732.02 124,-

Die Jahre ab 2020 4

Mit Extra-Vorteil:
Die Jahre 1949-59 komplett

1949-59 4 Gestempelte 11-Jahres-Sammlung 
mit allen gesuchten Ausgaben komplett. 
Insgesamt 215 Marken und 1 Block in bester 
gestempelter Qualität (Mi.Nr. 111-325), 
Mi. Wert 1.939,- €

	 1501.111.083 nur 549,- €

Besonders preiswert:
Die 40-Jahres-Sammlung

1960-99 4 Gestempelte 40-Jahres-Sammlung 
komplett, insgesamt 1.630 Marken und 49 
Blocks in bester Qualität (Mi.Nr. 326-2086), 
Mi. Wert 1.845,- €

	          1501.326.083 nur 359,- €

Gelegenheit:
Die 50-Jahres-Sammlung

1949-99 4 Die Bundesrepublik-Marken des 
alten Jahrtausends von 1949-99 in den 
Hauptnummern kpl. mit allen guten Ausgaben. 
Das Objekt ist in Vordruckalben untergebracht 
und enthält über 1.840 Marken und 50 Blocks, 
alle in bester gestempelter Qualität. Der aktuelle 
Katalogwert liegt bei über 3.750,- € und unser 
Preis bietet die ideale Gelegenheit, sich die 
ersten 50 Jahre Deutschland extra preiswert ins 
Haus zu holen. (Mi.Nr. 111-2086)
	          1501.111.033 nur 929,- €

2768-2834 2010 112,70 1501.2768.02 69,80
2835-2899 2011 110,10 1501.2835.02 67,80
2900-2971 2012 119,30 1501.2900.02 72,80
2972-3046 2013 129,40 1501.2972.02 79,50
3047-3121 2014 143,30 1501.3047.01 83,50
3122-3198 2015 151,40 1501.3122.02 86,50
3199-3273 2016 153,20 1501.3199.02 93,50
3274-3350 2017 150,50 1501.3274.02 87,50
3351-3432 2018 174,10 1501.3351.01 94,50
3433-3508 2019 192,- 1501.3433.02 115,-

Die Jahre ab 2010 4

2768-3508  2010-2019, 10-Jahres-Sammlung mit  
insgesamt 740 Marken und 8 Blocks kpl. 
gestempelt (1436,-)

	            1501.2768.043                       798,-

derzeit nicht verfügbar!
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Automatenmarken
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 VS 1-2 1 Ausgaben 1981-82, der erste Schalter- 

satz und die Ergänzungswerte von 1982 
kpl.. Insg. 21 Werte in den Wertstufen zu 
10, 20, 40, 50, 60, 70, 80, 90, 100, 110, 
120, 130, 140, 150, 180, 190, 210, 230, 
250, 280 u. 300 Pfg. zum günstigen Preis 
(55,-)	 1502.1.343	 	 18,90

1 VS 1-2 4  Ausgaben 1981-82, der erste Schalter-
satz und die Ergänzungswerte von 1982 
kpl.. Insg. 21 Werte in den Wertstufen zu 
10, 20, 40, 50, 60, 70, 80, 90, 100, 110, 
120, 130, 140, 150, 180, 190, 210, 230, 
250, 280 u. 300 Pfg. zum günstigen Preis 
(65,-)	 1502.1.353	 	 22,80

Amtliche Jahrbücher
1 1	 Ausgabe 1973, tadellos postfrisches 

Exemplar, geprüft (1.700,-) 
		 1503.1.013 g	 	 479,-

2-7 1	 Ausgaben 1974-79 komplett (590,-) 
		 1503.2.033	 	 57,80

Jahrbuch 1974 in der ext-
rem seltenen Nachauflage 
mit 3 Druckzeilen in tadel-
loser Erhaltung, geprüft  
(Mi.Nr. 2 II), postfrisch,  
Mi. Wert 2.000,- €
1503.2.013	 	 925,- €

8-17 1	 Ausgaben 1980-89, komplett insgesamt 
10 Jahrbücher (835,-) 
		 1503.8.033	 82,50	 68,50

18-27 1	Ausgaben 1990-99, komplett insgesamt 
10 Jahrbücher (1.240,-) 
		 1503.18.033	 119,-	 109,-

28-37 1	2000-2009, die ersten 10 Jahre des 
neuen Jahrtausends komplett (1.290,-) 
		 1503.28.023	 	 429,-

28 1	 2000 (100,-) 
		 1503.28.013	 	 15,90

30 1	 2002 (130,-) 
		 1503.30.013	 	 62,80

32 1	 2004 (130,-) 
		 1503.32.013	 	 51,80

33 1	 2005 (130,-) 
		 1503.33.013	 59,80	 49,80

34 1	 2006 	 1503.34.013	 	 72,80
38 1	 2010 (140,-) 

		 1503.38.013	 	 64,80
39 1	 2011 (140,-) 

		 1503.39.013	 	 67,80
40 1	 2012 (140,-) 

		 1503.40.013	 	 67,80
42 1	 2014 (160,-) 

		 1503.42.013	 	 79,50
Ersttagsblätter

227 ETB	 Stephan-Marke mit Berliner SST, das 1. 
amtliche ETB der Bundespost und Berlins 
(300,-)	 1504.227.013	 	 89,50

3509-Bl. 87 ETB  Jahrgang 2020 (190,90) 
		 1504.3509.013	 	 47,80

3580-3654 ETB  Jahrgang 2021 (184,50) 
		 1504.3580.013	 	 46,80

Amtliche ETB-Jahrbücher
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
8-17 4	 2000-2009, die ersten 10 Jahre des 

neuen Jahrtausends komplett (1.370,-) 
		 1508.8.023	 	 289,-

Zusammendrucke
W1-S12 1  Posthorn, 19 Werte komplett in tadel-

loser postfrischer Qualität, Hauptwerte 
geprüft (3.838,-) 
		 1520.1950.013	 1.840,-	1.740,-

W 1-S 12 2  Posthorn, 19 Werte komplett mit saube-
rem Falz (22.164,-) 
		 1520.1950.033	 	 1.090,-

Posthorn, 19 Werte komplett, sauber gestempelte 
Qualitätsstücke, Hauptwerte geprüft.  Als Satz so 
gut wie nie angeboten (Mi.Nr. W1-S12), 
Mi. Wert 4.469,- €
	 1520.1950.023	 2.195,-	 1.995,- €

S 1-4 1	Posthorn 4+6 Pfg. senkrecht komplett 
(265,-)	 1520.1951.483	 	 89,50

S 8 1	 Posthorn X+20+X, geprüft (950,-) 
		 1520.1951.363 g	539,-	 509,-

Heuss 1955, 32 Werte komplett postfrische 
Qualitätsstücke (Mi.Nr. W 4-S36), Mi. Wert 1.366,- €
	 1520.1954.033	 	 549,- €

W 4-S36 4  Heuss 1955, 32 Werte komplett sauber 
gestempelte Qualitätsstücke (2.023,-) 
		 1520.1954.043	 798,-	 768,-

RL 1 1	 Heuss RL+20 (170,-) 
		 1520.1955.683	 	 78,90

RL 2 1	 Heuss RL+R1+10 (170,-) 
		 1520.1955.703	 	 84,50

W8-S48 1  Heuss 1956, 27 Werte komplett, tadel-
los postfrisch (466,-) 
		 1520.1956.213	 229,-	 209,-

W8-S48 4	Heuss 1956, 27 Werte komplett sauber 
gestempelte Qualitätsstücke (895,-) 
		 1520.1956.223	 378,-	 358,-

W17-S52 X 1  Heuss stehendes Wz., 15 Werte 
kpl. (125,70) 
		 1520.1957.013	 	 54,80

W17-S52 X 4  Heuss stehendes Wz., 15 Werte kpl. 
(203,80)	1520.1957.023	 	 78,50

Heuss liegendes Wz., Zusammendrucke in der 
seltenen ERSTAUFLAGE komplett. Insgesamt 
15 Kombinationen und Hauptwerte geprüft. Die 
Kombination S 50 ist im MICHEL ohne Preis 
notiert, die restlichen Werte sind bereits mit 
6327,- € bewertet. Sehr seltenes Angebot in tadel-
loser Qualität und sauber gestempelt  
(Mi.Nr. W 17 YI - S 52 YI)
	 1520.1958.413	 3.450,-	 3.250,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
W 17 - S 52 Y II 1  Heuss liegendes Wz. in der 

Nachauflage, 15 Werte komplett (735,-) 
		 1520.1959.053	 	 169,-

W 22 Y I 4  Erstauflage, liegendes Wz., 10+20+8, 
geprüft (600,-) 
		 1520.1959.353 g	259,-	 239,-

W 23 Y I 4  Erstauflage, liegendes Wz., 20+8, ge-
prüft (600,-) 
		 1520.1959.363 g	259,-	 239,-

WZ 15 aII Y I 4  Erstauflage liegendes Wz. 8+Z+1 je 
senkrechte Strichleiste im Blinddruck u. 
dunkelblaugrau, geprüft (600,-) 
		 1520.1959.043 g	259,-	 249,-

WZ 15 b Y I 4  Erstauflage liegendes Wz. 8+Z+1oh-
ne Strichleisten, geprüft (700,-) 
		 1520.1959.103 g	 	 289,-

WZ 16 aIII Y I 1  Erstauflage liegendes Wz. 
20+Z+1, Blinddruckleiste zur Hälfte rosa 
u. dunkelgraublau (230,-) 
		 1520.1959.133	 	 79,50

S 49 Y I 4  Erstauflage, liegendes Wz., 8+20, geprüft 
(600,-)	 1520.1959.373 g	259,-	 249,-

--- 1	 Die Zusammendrucke der DM-Zeit von 
1961-96 überkomplett mit Farbunter-
schieden und Letterset. Insgesamt 129  
Kombinationen und extra preiswert 
(453,-)	 1520.1961.073	 	 149,-

--- 4	 Die Zusammendrucke der DM-Zeit von 
1961-96 überkomplett mit Farbunter-
schieden und Letterset. Insgesamt 129  
Kombinationen und extra preiswert 
(522,-)	 1520.1961.083	 148,-	 138,-

W 30 - SZ 2 b 1  Olympiade kpl.  
(14 Kombinationen) (136,-) 
		 1520.1972.023	 	 59,80

Markenheftchenbogen
5 Y II 1  Heuss liegendes Wz. in tadelloser post-

frischer Qualität (2.200,-) 
		 1521.5.013	 	 329,-
Markenheftchen

2 b 1	 Heuss 1955, Reklame “Pelikanol”  (320,-) 
		 1522.2.033	 	 159,-

2 c 1	 Heuss 1955, Reklame „Peligom“  (260,-) 
		 1522.2.043	 	 134,-

3 1	 Heuss 1956 (55,-) 
		 1522.3.013	 	 29,80

Rarität!

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
4 YI 1	 Heuss-Heftchen mit liegendem Wasser-

zeichen in der 1. Auflage (120,-) 
		 1522.4.043	 	 34,80

4 Y I/V 1  Wz. liegend, Erstauflage. Heftchenblatt 
mit 2 breiten Strichleisten, aber oben 
kürzer (Type V) (240,-) 
		 1522.4.133	 	 79,50

4 Y II 1  Heuss Wz. liegend (90,-) 
		 1522.4.013	 	 22,90

Heuss-Versuchsheftchen mit den Marken „Heuss 
Medaillon“. Postfrisches Qualitätsstück und eine 
ganz große Rarität mit Fotoattest (Mi.Nr. 5 a),  
Mi. Wert 5.500,- €
	 1522.5.013	 2.690,-	 2.190,- €

VERSUCHSHEFTCHEN Heuss Medaillon mit 
Heftchenblatt ohne Nummer. Rahmendruck in 
Type R 2 (Bruch über „SC“ von „DEUTSCHE“, 
Rahmen unten rechts offen, versetzte Linien). In 
dieser Form eine ganz große Rarität und in tadel-
loser postfrischer Qualität. Nur wenige Stücke 
bekannt und im MICHEL-Handbuch mit 10.000,- € 
notiert, mit Fotoattest (Mi.Nr. 5 ab),  
Mi. Wert 10.000,- €
	 1522.5.053	 2.480,-	 2.280,- €

Heuss-Versuchsheftchen mit den Marken 
„Heuss-Medaillon“ UND BOGENZÄHLNUMMER. 
Hervorragend erhaltenes postfrisches 
Qualitätsstück. Mit einer Auflage von nur 400 
Stücken zählt dieses Heftchen zu den ganz 
großen Raritäten mit aktuellem Fotoattest, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 5 b), Mi. Wert 10.000,- €
	 1522.5.023	 4.490,-	 3.890,- €

6 b 1	 Heuss lumogen in der seltenen Erstaufla-
ge mit roter Bogenlaufnummer, postfri-
sches Qualitätsstück der Rarität, geprüft 
(1.600,-)	1522.6.103 g	 695,-       645,-

6 ca I 1  Heuss lumogen in der seltenen Erstauf-
lage mit grünem „L“ oberhalb der Mitte, 
postfrisches Qualitätsstück der Rarität, 
geprüft (1.600,-) 
		 1522.6.123 g	 	 689,-

Heuss lumogen in der seltenen Erstauflage,  
postfrisches Qualitätsstück, geprüft (Mi.Nr. 6 a), 
Mi. Wert 550,- €
	 1522.6.113		 289,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
6 ca II 1  Heuss lumogen in der seltenen Erst-

auflage mit grünem „L“ an der untersten 
Zähnungsreihe. Von dieser großen 
Rarität sind nur wenige Stücke bekannt. 
Postfrisches Qualitätsstück mit aktuellem 
Fotoattest (12.000,-) 
		 1522.6.153	 	 5.690,-

Heuss-Versuchsheftchen 1960 in der Erstauflage 
auf fluoreszierendem Papier mit Druckerzeichen 
5. Eine der ganz großen Heftchen-Raritäten, wo-
von nur einige wenige über das Posttechnische 
Zentralamt in Darmstadt verkauft wurden. Tadel- 
los erhaltenes Exemplar und einmalige Gelegen-
heit zum Erwerb dieser großen Rarität, mit Foto-
attest (Mi.Nr. 6 cb), postfrisch, Mi. Wert 14.000,- €
	 1522.6.133	 5.480,-	 5.280,- €

7-39 1	 Markenheftchen 1961-99 überkomplett 
mit allen Hauptnummern und zusätzlich 
die Ausgaben mit bildverschiedenen 
Heftchendeckeln (MH 16 a+d, 26 a+b, 28 
a+b, 29 a+b) und Letterset (Mi.Nr. MH 22 
II). Insgesamt 38 Heftchen (508,-) 
		 1522.7.053	 	 119,-

7 b 1	 Dürer m. Reklame „Böhringer“  (250,-) 
		 1522.7.023	 	 109,-

8 II 1	 Albertus/Luther mit 14 statt 26 Löchern in 
der Deckelperforation ein sehr seltenes 
Heftchen (600,-) 
		 1522.8.023	 	 229,-

9 u RLV I b 1  Bach, Strichleiste mit Einschnürung 
(200,-)	 1522.9.033	 	 72,50

9 v 1	 Bach, dicker Heftchendeckel und weitere 
Perforation, seltenes Stück (220,-) 
		 1522.9.023	 	 84,50

Brandenburger Tor 1967 auf dickem Karton. 
Sehr seltenes Heftchen in tadelloser postfrischer 
Qualität, geprüft (Mi.Nr. 12 bv), Mi. Wert 3.000,- €
	 1522.12.063	 	 1.560,- €

13 a 1	 Br. Tor 1968/I m. Reklame „Berlin Nr. 74“  
(100,-)	 1522.13.043	 	 39,80

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
13 e 1	 Br. Tor 1968/I Postgebühren f. Druck-

sachen, sehr seltenes Stück in tadelloser 
postfrischer Qualität (600,-) 
		 1522.13.073	 279,-	 259,-

14 b 1	 Br. Tor 1968/II Reklame „KABE“  (140,-) 
		 1522.14.013	 	 59,80

14 d 1	 Br. Tor 1968/II m. Postgebühren vor 
01.07.1971, Sehr seltene Variante in 
tadelloser postfrischer Qualität (600,-) 
		 1522.14.043	 	 279,-

14 e 1	 Br. Tor 1968/II Reklame „Verlag Kühn“  
(100,-)	 1522.14.053	 	 29,80

14 f 1	 Br. Tor 1968 mit Postgebühren ab 
01.09.1971, seltene Variante tadellos 
postfrisch (600,-) 
		 1522.14.063	 279,-	 259,-

14 f/G 1  Br. Tor 1968/II. Postgebühren 
01.09.1971 mit Handstempel „Gebüh-
renangaben ungültig“. Sehr selten und 
Mi.Wert für normales Heftchen bereits 
600,- 	 1522.14.113	 289,-	 279,-

15-21 1	Markenheftchen der 70er Jahre über-
komplett mit allen Hauptnummern und 
zusätzlich die Ausgaben mit bildverschie-
denen Heftchendeckeln (MH 16 a+d), 
insgesamt 8 Heftchen (88,50) 
		 1522.15.033	 	 24,80

16 b 1	 Unfall 1972, Reklame „Versandstellen“  
(75,-)	 1522.16.053	 	 18,90

20 a-d 1  Unfall teilgezähnt, alle Reklamen kom-
plett, insgesamt 4 Heftchen (121,-) 
		 1522.20.213	 	 23,80

22 I a-al 1  B + S 1980, alle Reklamen komplett, 
insgesamt 36 Heftchen (163,-) 
		 1522.22.123	 	 34,80

22 Iad K1 PF XVI oZ 1  Burgen + Schlösser 
1980. Reklame „ad“ + Plattenfehler XVI. 
Postfrisches Qualitätsstück der äußerst 
seltenen Kombination + große Heftchen 
Rarität, mit Fotoattest (1.800,-) 
		 1522.22.403 A	 569,-	 539,-

22 I y K2 mZ 1  Reklame „y“ und „HAWID“ höher-
stehend mit ZÄHLBALKEN. Selten (250,-) 
		 1522.22.193	 	 84,50

27-39 1	Markenheftchen der 90er Jahre über-
komplett mit allen Hauptnummern und 
zusätzlich die Ausgaben mit bildverschie-
denen Heftchendeckeln (MH 28 a+b, 29 
a+b), insgesamt 15 Heftchen (182,-) 
		 1522.27.023	 33,80	 29,80

Vier Jahreszeiten 2006 UNGEZÄHNT, OHNE 
WELLENFÖRMIGE STANZUNG. Postfrisches 
Qualitätsstück der Seltenheit mit winziger 
Auflage. Im MICHEL ohne Preis notiert. Reiner 
Markenwert bereits 3.000,- € (Mi.Nr. 65 U)
	 1522.65.023	 	 1.790,- €

Rarität!

Rarität!

Rarität!
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Markenheftchen
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
40-80 	 Die Markenheftchen der ersten 10 Jahre 

des neuen Jahrtausends von 2000-09 
kpl. in tadelloser Erhaltung, insg. 41 
Heftchen (981,-)1522.40.043	  369,-

44 II 1	 Bedrohte Tierarten mit 17 statt 27 Kerben, 
sehr seltenes Stück (450,-) 
		 1522.44.023	 199,-	 189,-

50 b B II 1  Sehenswürdigkeiten 2002 mit engem 
Raster und rückseitig Aufkleber (Schmidl 
Nr. 50c) (120,-) 
		 1522.50.093	 	 49,80
Heftchenblätter

2 1	 Posthorn 4+6+20 Pfg. (370,-) 
		 1523.2.023	 	 139,-

3-5 1	 Heuss 1955, alle 3 Heftchenblätter kpl. 
(180,-)	 1523.3.033	 	 76,50

8 YI 1	 Heuss liegendes Wz. Erstauflage (110,-) 
		 1523.8.033	 	 34,50

8 Y II 1  Heuss liegendes Wz. (85,-) 
		 1523.8.063	 24,90	 22,90

11 D 1	 Dürer, Rand mit 4 Zähnungslöchern 
(300,-)	 1523.11.083	 	 119,-

12 a 4	 Albertus helloliv (100,-) 
		 1523.12.033	 	 32,80
Rollenmarken

454-61 (5) 1  Bauten in 5er-Streifen komplett, 
insgesamt 7 Streifen (217,-) 
		 1524.454.033	 	 109,-

506-10 v(5) 1  Brand. Tor in 5er-Streifen komplett 
(127,-)	 1524.506.073	 	 49,80

Brand. Tor mit Planatolgummierung, als Einzelmar- 
ken kpl. (Mi.Nr. 506-10 w), postfrisch, Mi. Wert 73,- €
	 1524.506.053	 	 31,90 €

506-10 w(5) 1  Brand. Tor, matter Gummi in 5er-
Streifen kpl. (256,50) 
		 1524.506.083	 	 82,50

694-773 a(5) 1  Unfall schwarze Nr. in 5er-Strei-
fen kpl. (102,10) 
		 1524.694.213	 	 39,80

913-1143 (5) 1  Burgen + Schlösser ohne Letter-
set kpl. in 5er-Streifen, insg. 21 Streifen 
(255,-)	 1524.913.043	 	 84,50

1339-1811 I 1  Sehenswürdigkeiten in DM-Wäh-
rung mit WAAGERECHTER Nummer 
als Einzelmarken, insgesamt 29 Werte 
komplett (Mi.Nr. 1339-42 I, 1347-48 I, 
1374-75, 1379-81 I, 1398-1401 I, 1406-07 
I, 1448 I, 1468-69 I, 1535, 1562 I, 1623 I,  
1665 I, 1679 I, 1687, 1691, 1746, 1811 I) 
(134,-)	 1524.1339.073	 	 52,80

1339-1811 I (5) 1  Sehenswürdigkeiten in DM-
Währung mit WAAGERECHTER Nummer 
in 5er-STREIFEN, insgesamt 29 Streifen 
komplett (Mi.Nr. 1339-42, 1347-48, 1374-
75, 1379-81, 1398-1401, 1406-07, 1448 
I, 1468-69, 1535, 1562 I, 1623 I, 1665 I, 
1679 I, 1687, 1691, 1746, 1811) (500,-) 
		 1524.1339.083	 	 169,-

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1340-2009 II 1  Sehenswürdigkeiten in DM-Wäh-

rung mit SENKRECHTER NUMMER 
als Einzelmarken komplett (Mi.Nr. 1340, 
1342, 1347-48, 1379, 1398-1401 I, 1406-
07, 1448, 1468-69, 1562, 1623, 1665, 
1679, 1811, 1860, 1932, 1934-38, 2009), 
insgesamt 24 Werte (109,-) 
		 1524.1340.053	 	 42,80

1340-2009 II (5) 1  Sehenswürdigkeiten in DM-
Währung mit SENKRECHTER NUMMER 
in 5er-STREIFEN komplett (Mi.Nr. 1340, 
1342, 1347-48, 1379, 1398-1401 II, 1406-
07, 1448, 1468-69, 1562, 1623, 1665, 
1679, 1811, 1860, 1932, 1934-38, 2009), 
insgesamt 24 Streifen (441,-) 
		 1524.1340.063	 	 149,-

2139-2225 (5) 1  Sehenswürdigkeiten in Doppel-
währung in 5er-Streifen mit Nummer, 
insgesamt 13 Streifen komplett (239,-) 
		 1524.2139.023	 	 94,50

2298-2381 1  Sehenswürdigkeiten in Euro-Wäh-
rung als Einzelmarken mit Nr. komplett 
(Mi.Nr. 2298-2302, 2306-07, 2313-14, 
2322-23, 2374-75, 2381), insg. 14 Werte 
(76,-)	 1524.2298.053	 	 39,80

2298-2381 (5) 1  Sehenswürdigkeiten in Euro-
Währung in 5er-Streifen komplett (Mi.Nr. 
2298-2302, 2306-07, 2313-14, 2322-23, 
2374-75, 2381), insgesamt 14 Streifen 
(298,-)	 1524.2298.063	 	 119,-

Dauerserien-Postkarten

Lumogen-Karte, breiter Balken 20 Pfg., sehr sel-
tenes Stück in tadelloser Erhaltung (Mi.Nr. P 44 I), 
postfrisch, Mi. Wert 1.000,- €
	 1532.45.043	 	 589,- €

P 58 1	  “Postfachnummer” Lumogen Doppel-
karte 20 Pfg., seltenes Stück in bester 
Erhaltung (360,-) 
		 1532.58.013	 169,-	 159,-

Luftpost-Faltbriefe
LF 1 I 8	 100 Pfg. mit großem Verwendungsvermerk 

in sehr sauberer Bedarfsverwendung 
(140,-)	 1536.1.073	 	 59,80

Ersttagsbelege
113-15 FDC  100 J. Briefmarken (200,-) 

		 1541.113.073	 94,50	 89,50
121-22 FDC  Bach, Qualitätsbeleg der seltenen Aus-

gabe (600,-) 
		 1541.121.153	 239,-	 219,-

147 FDC	 Röntgen, sehr seltener Beleg (500,-) 
		 1541.147.113	 219,-	 179,-

156-59 FDC  Wohlfahrt 1952 (320,-) 
		 1541.156.083	 	 139,-

Stephan, sehr seltener Beleg in tadelloser 
Erhaltung, geprüft (Mi.Nr. 116), Mi. Wert 1.400,- €
	 1541.116.073	 758,-	 718,- €

Heuss 2, 25, 70 + 90 Pfg. (Mi.-Nr. 177, 186, 191 + 
193) auf FDC vom 15.6.1954, geprüft (Mi.Nr. ),  
Mi. Wert 1.770,- €
	 1541.177.063	 789,-	 749,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
178,183,187 FDC  Heuss 4, 10 + 30 Pfg. (140,-) 

		 1541.178.053	 	 62,90
178,183,185 FDC  Heuss 4, 10 + 20 Pfg. (120,-) 

		 1541.178.063	 	 54,80
179-94 FDC  Heuss 5,6,8,15,40 Pfg. u. 1 DM (Mi.Nr. 

179,180,182,184,188,194) (1.300,-) 
		 1541.179.013	 648,-	 618,-

181 FDC	 Heuss 7 Pfg. (120,-) 
		 1541.181.013	 	 54,80

189,190,192 FDC  Heuss 50, 60 + 80 Pfg. auf FDC 
vom 15.6.1954, geprüft (1.800,-) 
		 1541.189.023 g	 798,-	 768,-

179-260 y FDC  Heuss lumogen kpl. auf Schmuck-
brief vom Erstverwendungstag mit dem 
Darmstädter Versuchsstempel „xy“. Sehr 
selten und Mi.Wert für lose gestempelt 
bereits 450 €.  
		 1541.179.033	 249,-	 209,-

200-03 FDC  Wohlfahrt 1954 (170,-) 
		 1541.200.063	 	 82,90

204-26 FDC  Jahrgang 1955 komplett in tadelloser 
Erhaltung (735,-) 
		 1541.204.013	 259,-	 249,-

222-25 FDC  Wohlfahrt 1955 (120,-) 
		 1541.222.043	 	 54,80

227/2 FDC  Stephan mit Ersttagssonderstempel von 
Berlin (350,-) 
		 1541.227.013	 99,-	 89,-

281-301 FDC  Jahrgang 1958 ohne Nr. 285 u. 294 
kpl. (185,50) 
		 1541.281.013	 	 52,80

302-25 FDC  Jahrgang 1959 kpl. mit beiden Inter-
posta und Block (492,-) 
		 1541.302.033	 	 119,-

365 FDC/I  Brief-Ausstellung auf Ersttagsver-
suchsbrief mit „xy“ Maschinenstempel 
von Darmstadt. Auflage nur 1000 Stück 
(300,-)	 1541.365.013	 	 119,-

Bl. 3 FDC  Widerstands-Block (100,-) 
		 1541.430.023	 	 19,80

selten & gesucht

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-3 x 1	 Freimarken 1912, gestrichenes Papier 

komplett, postfrischer Qualitätssatz 
(1.100,-)	2710.1.013	 	 339,-

1-3 x 2	 Freimarken 1912, gestrichenes Papier 
(2250,-)2710.1.093	 48,50	 42,50

1-3 x 4	 Freimarken 1912, gestrichenes Papier 
(110,-)	 2710.1.033	 29,50	 19,50

1-3 y 4	 Freimarken 1912, normales Papier kpl. 
(300,-)	 2710.1.103	 74,80	 64,80

3x 1	 25 H. gestrichenes Papier (400,-) 
		 2710.3.083	 	 149,-

25 H. Normalpapier, Farbe: 
ultramarin (SBK 3 ya = 
2000,- CHF), in tadelloser 
postfrischer Qualität und 
sehr selten, geprüft  
(Mi.Nr. 3 yb),  
Mi. Wert 1.900,- €
2710.3.043	 798,-	 728,- €

3 yb 4	 25 H. Normalpapier, in Farbe ultramarin 
(SBK 3 ya), sauber gestempeltes Quali-
tätsstück (525,-) 
		 2710.3.023 g	 119,-	 99,-

4-9 1	 Freimarken 1917 (63,-) 
		 2710.4.053	 	 26,80

11-42 1	Die 1920er-Ausgaben der Liechten-
stein-Post in Heller-Währung komplett, 
insgesamt 32 Werte (165,-) 
		 2710.11.073	 	 54,80

11-42 4	 Die 1920er-Ausgaben der Liechten-
stein-Post komplett, insgesamt 32 Werte 
(168,-)	 2710.11.083	 	 47,50

11-16 1	Aufdrucke (100,-) 
		 2710.11.023	 	 39,80

11-16 4	 Aufdrucke (70,-) 
		 2710.11.043	 	 24,80

43-44 4	 Aufdrucke (79,-) 
		 2710.43.063	 	 34,80

45-52 4	 Wappen 2-15 Rp. billigste Sorte (260,-) 
		 2710.45.083	 	 54,80

45-52 A 2  Wappen Zähnung 9 1/2 komplett, Quali-
tätssatz mit sauberem Falz (2650,-) 
		 2710.45.043	 	 239,-

Wappen 2-15 Rp. in Zähnung 9 1/2 in sauber 
gestempelter Erhaltung. Als kompletter Satz 
praktsich kaum einmal angeboten, da die ent-
haltenen 3, 7 1/2 u. 13 Rp.-Werte in gebrauchter 
Erhaltung bereits einzeln zu den Seltenheiten 
gehören. Gelegenheit zum Erwerb dieser großen 
Liechtenstein-Rarität, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 45-52 A), Mi. Wert 10.000,- €
	 2710.45.123	 	 4.790,- €

46-52 B 2  Wappen Zähnung 12 1/2, 7 Werte kom-
plett (2110,-) 
		 2710.46.063	 	 34,80

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
46-52 B 4  Wappen Zähnung 12 1/2, 7 Werte kom-

plett (260,-) 
		 2710.52.043	 64,80	 54,80

47 A 1	 3 Rp. Zähnung 9 1/2 (450,-) 
		 2710.47.033	 	 189,-

49 A 4	 7 1/2 Rp. Zähnung 9 1/2, gut gezähntes 
und sauber gestempeltes Qualitätsstück 
der seltenen Variante, mit Fotoattest 
(1.300,-)	2710.49.023 A	 598,-	 528,-

51 A 4	 13 Rp. Zähnung 9 1/2 gut gezähntes und 
sauber gestempeltes Qualitätsstück der 
großen Rarität, mit Fotoattest (3.000,-) 
		 2710.51.023 A	 	 1.450,-

53-60 2	 Freimarken 1921, 8 Werte komplett mit 
sauberem Falz (2300,-) 
		 2710.53.013	 	 74,80

53-60 4	 Freimarken 1921, 8 Werte, komplett 
(240,-)	 2710.53.043	 	 47,80

61-62 B 1  Aufdrucke Zähnung 12 1/2 (85,-) 
		 2710.61.043	 	 36,90

61-62 B 4  Aufdrucke Zähnung 12 1/2 (90,-) 
		 2710.61.083	 	 36,50

Regierungsgebäude 1 1/2 Fr., postfrisches 
Qualitätsstück (Mi.Nr. 71), Mi. Wert 360,- €
	 2710.71.013	 	 129,- €

71 2	 Regierungsgebäude 1 1/2 Fr. (2100,-) 
		 2710.71.023	 26,50	 19,50

71 4	 Regierungsgebäude 1 1/2 Fr. (140,-) 
		 2710.71.033	 29,80	 24,80

75-77 1	Geburtstag 1927 (85,-) 
		 2710.75.023	 	 29,80

75-77 4	 Geburtstag 1927 (85,-) 
		 2710.75.033	 29,80	 24,80

Hochwasser, postfrische Qualitätsstücke  
(Mi.Nr. 78-81), Mi. Wert 340,- €
	 2710.78.023	 134,-	 119,- €

78-81 2	 Hochwasser (285,-) 
		 2710.78.013	 	 22,80

78-81 4	 Hochwasser (150,-) 
		 2710.78.033	 54,80	 49,80

80 I 4	 20 Rp. „Fleck über Kopf der Frau“  (140,-) 
		 2710.80.033	 26,80	 22,80

Regierungsjubiläum komplett, sauber gestempel-
te Qualitätsstücke (Mi.Nr. 82-89), Mi. Wert 1.100,- €
	 2710.82.033	 359,-	 315,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
82-89 2	 Regierungsjubiläum komplett mit saube-

rem Falz (2420,-) 
		 2710.82.013	 	 159,-

90-93 1	Regierungsantritt (100,-) 
		 2710.90.033	 	 32,80

90-93 4	 Regierungsantritt (200,-) 
		 2710.90.013	 	 44,80

94-107 2	 Freimarken 1930 komplett 14 Werte mit 
sauberem Falz (2750,-) 
		 2710.94.023	 179,-	 169,-

94-107 4	 Freimarken 1930, komplett, sauber ge-
stempelte Qualitätsstücke (950,-) 
		 2710.94.013	 254,-	 219,-

98 B 4	 25 Rp. gez. L 11 1/2, sauber gestempel-
tes Qualitätsstück (440,-) 
		 2710.98.023	 	 139,-

102 B 4	 50 Rp. gezähnt 11 1/2 (300,-) 
		 2710.102.013	 	 89,50

102 C 1	Landschaften 50 Rp. (360,-) 
		 2710.102.043	 	 119,-

103 A 1	60 Rp. gez. L 10 1/2 (350,-) 
		 2710.103.033	 	 109,-

104 A 4	 90 Rp. gezähnt 10 1/2 (440,-) 
		 2710.104.033	 	 159,-

107 C 2	 Fürstenpaar 2 Fr. in Mischzähnung  
11 1/2 : 10 1/2, eines der Top-Stücke  
aus der Freimarkenserie von 1930. Ein-
wandfreies Exemplar der Rarität  
mit sauberem Falz, mit Fotoattest 
(24.800,-) 
		 2710.107.033 A	 2.150,-	1.790,-

108-13 1 Flugpost 1930 postfrischer Qualitätssatz 
(640,-)	 2710.108.053	 198,-	 188,-

108-13 2	 Flugpost 1930 (2190,-) 
		 2710.108.013	 	 61,80

108-13 4	 Flugpost 1930, gestempelter Qualitäts-
satz (340,-) 
		 2710.108.023	 	 109,-

114-15 2	 Zeppelin 1931 (2240,-) 
		 2710.114.013	 	 59,80

Zeppelin 1931, gestempelter Qualitätssatz  
(Mi.Nr. 114-15), Mi. Wert 650,- €
	 2710.114.023	 	 194,- €

114-15 8	 Zeppelin 1931 mit rotem Flug-Sonder-
stempel auf Zeppelin-Beleg in tadelloser 
Erhaltung (670,-) 
		 2710.114.053	 	 264,-

114 8	 1 Fr. auf sauberer Zeppelinkarte (170,-) 
		 2710.114.033	 74,50	 54,50

115 8	 2 Fr. auf sauberem Zeppelinbrief mit allen 
Stempeln (500,-) 
		 2710.115.013	 	 188,-

116-18 4	 Jugend 1932 (160,-) 
		 2710.116.033	 	 49,80

119-21 4	 Kleinformate komplett, sauber gestempel-
te Qualitätsstücke (700,-) 
		 2710.119.043	 	 199,-

119 1	 Landschaften 25 Rp. zinnober (700,-) 
		 2710.119.103	 	 219,-

Rarität!

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
119-21 1  Kleinformate komplett, postfrische 

Qualitätsstücke (1.000,-) 
		 2710.119.033	 	 389,-

121 4	 Landschaften Freimarke 1.20 Fr. (340,-) 
		 2710.121.023	 	 105,-

122-24 1  Fürstengeburtstag (250,-) 
		 2710.122.033	 	 64,80

122-24 2	 Franz I. (275,-) 
		 2710.122.013	 	 24,80

Vaduz-Block, 
postfrisches 
Qualitätsstück 
der seltenen 
Ausgabe  
(Mi.Nr. Bl. 1),  
Mi. Wert 2.800,- €
2710.124.023
  1.149,-
	 1.049,- €

Bl. 1 2	 Vaduz-Block, farbfrisches Qualitätsstück 
mit sauberem Falz (21.700,-) 
		 2710.124.033	 739,-	 699,-

Bl. 1 4	 Vaduz-Block, sauber gestempeltes Quali-
tätsstück der seltenen Ausgabe, geprüft 
(3.000,-)	2710.124.013 g	            1.190,-

126-39 1  Freimarken 1934, tadellos postfrisch 
(300,-)	 2710.126.023	 	 119,-

126-39 4	 Freimarken 1934 (280,-) 
		 2710.126.033	 79,50	 69,50

140-42 2	 Frankenwerte 2-5 Fr. Qualitätsstücke mit 
sauberem Falz (2700,-) 
		 2710.140.043	 	 219,-

140-42 4	 Frankenwerte 2-5 Fr. komplett, sauber 
gestempelte Qualitätsstücke, geprüft 
(1.700,-)	2710.140.013 g	 	 649,-

143-47 x 4  Flugpost glatter Gummi (350,-) 
		 2710.143.043	 84,50	 69,50

143-47 y 1  Flugpost geriffelter Gummi (300,-) 
		 2710.143.053	 	 129,-

143-47 y 2  Flugpost geriffelt (110,-) 
		 2710.143.013	 	 34,90

143-47 y 4  Flugpost geriffelt (320,-) 
		 2710.143.063	 94,50	 89,50

148 1	 Postflugmarke (190,-) 
		 2710.148.013	 	 59,80

149-50 1  Zeppelin 1936, tadellos postfrisch 
(260,-)	 2710.149.043	 	 84,50

149-50 4	 Zeppelin 1936 (260,-) 
		 2710.149.023	 98,50	 83,50

149-50 8	Zeppelin 1936 kpl. auf schönem Zeppelin-
Brief (260,-) 
		 2710.149.073	 	 129,-

Bl. 2 1	 Museums-Block (80,-) 
		 2710.150.043	 39,80	 29,80

Bl. 2 8	 Museums-Block auf R-Brief (95,-) 
		 2710.150.053	 	 29,80

156-69 1  Freimarken 1937 (140,-) 
		 2710.156.023	 	 44,80

156-69 4	 Freimarken 1937 (170,-) 
		 2710.156.033	 	 34,80

Bl. 3 1	 Ausstellungs-Block (100,-) 
		 2710.169.033	 	 36,80

Bl. 3 8	 Ausstellungs-Block auf R-Brief (85,-) 
		 2710.169.043	 	 26,90

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
171 4	 Trauermarke 3 Fr. (130,-) 

		 2710.171.013	 	 34,80

Freimarken 1937 UNGEZÄHNT. Extrem seltene 
Serie von der nur 50 komplette Sätze möglich 
waren. Tadelloser postfrischer Qualitätssatz der 
großen Liechtenstein-Rarität, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 156-69 U), Mi. Wert 10.000,- €
	 2710.156.043	 3.980,-	 3.480,- €

173-79 1  Flugpost 1939 (55,-) 
		 2710.173.023	 	 24,80

183-85 1  Freimarken 1939 (80,-) 
		 2710.183.013	 29,80	 26,80

183-85 4	 Freimarken 1939 (150,-) 
		 2710.183.023	 	 44,80

185 Klb 1  Freimarke 5 Fr. im Kleinbogen (220,-) 
		 2710.185.013	 	 84,50

186-91 1  Fürst Johann (80,-) 
		 2710.186.013	 	 27,80

186-91 4	 Fürst Johann (230,-) 
		 2710.186.033	 	 59,80

197 1	 Madonna 10 Fr. (110,-) 
		 2710.197.013	 	 39,80

197 4	 Madonna 10 Fr. (140,-) 
		 2710.197.033	 	 29,80

197 Klb 1  Madonna-Kleinbogen, tadellos post-
frisch (500,-) 
		 2710.197.043	 	 194,-

197 Klb 4  Madonna-Kleinbogen, sauber gestempel-
tes Qualitätsstück (700,-) 
		 2710.197.053	 259,-	 249,-

197 Klb 8  Madonna-Kleinbogen auf R-Brief mit 
Ankunftsstempel, in dieser Form sehr 
selten (1.400,-) 
		 2710.197.063	 	 598,-

198-201 4  Fürsten 1941 (60,-) 
		 2710.198.033	 	 23,80

202-06 4	 Gebietsteilung (60,-) 
		 2710.202.013	 	 23,90

247 Klb 1  Luzius-Kleinbogen (350,-) 
		 2710.247.053	 	 129,-

247 Klb 4  Luzius-Kleinbogen (400,-) 
		 2710.247.063	 	 178,-

257-66 4	 Flugpost 1948 (75,-) 
		 2710.257.023	 	 23,80

259 b 1	Flug 20 Rp. dunkelrotbraun (170,-) 
		 2710.259.013	 	 49,80

259 b 2	 20 Rp. dunkelrötlichbraun (280,-) 
		 2710.259.043	 23,80	 19,80

268-76 1  Gemälde 1949 (90,-) 
		 2710.268.023	 	 19,80

Bl. 5 1	 Gemälde-Block (170,-) 
		 2710.277.033	 	 69,80

Bl. 5 4	 Gemälde-Block (170,-) 
		 2710.277.043	 74,80	 69,80

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
B. 5 8	 Gemälde-Block auf R-Brief mit Ankunfts-

stempel (240,-) 
		 2710.277.063	 	 98,50

278-80 1  Gemälde Blockmarken (119,-) 
		 2710.278.023	 	 31,80

304-05 A 1  Freimarken 2+3 Fr. Zähnung A (280,-) 
		 2710.304.013	 98,50	 93,50

304-05 B 1  Freimarken 2+3 Fr. in Zähnung 14 
3/4, komplett, sehr seltene Variante in 
tadelloser postfrischer Qualität (1.500,-) 
		 2710.304.023	 	 469,-

304-05 B 4  Freimarken 2+3 Fr. Zähnung B, gut 
gezähnter und sauber gestempelter 
Qualitätssatz (550,-) 
		 2710.304.043	 198,-	 168,-

306-08 1  Gemälde 1952 (150,-) 
		 2710.306.013	 57,50	 29,80

309 4	 Burg Vaduz 5 Fr. (260,-) 
		 2710.309.023	 	 72,50

311-14 1  Gemälde 1953 (150,-) 
		 2710.311.013	 34,80	 29,80

332-33 1  Fürstenpaar 1955 (260,-) 
		 2710.332.013	 	 89,50

398 1	 Europa 1960 (65,-) 
		 2710.398.013	 	 17,45

--- 1	 Die in den Katalogen gelisteten Klein-
bogen der 70er Jahre komplett (Mi.Nr. 
546-47,590 I, 614 I, 634, 655-57, 706-09 
,717-19, 734, SBK-Nr. 482-83, 537-38, 
571, 593-95, 644-47, 655-57, 672). Ins-
gesamt 16 dekorative Stücke (520,-) 
		 2710.546.013	 	 109,-

Bl. 18 B 1  Blockausgabe „400 Jahre Fürstenhaus 
Liechtenstein“ UNGEZÄHNT zusammen 
mit dem Buch „Geschichte und Druck-
technik“, das zusätzlich 10 verschiedene 
ungezähnte Druckphasen des Blocks und 
die gezähnte Ausgabe enthält. Auflage 
des Sonderblocks, der nur im Rahmen 
dieses Buches erschien, gerade einmal 
5.000 Exemplare. Gesuchte Liechten-
stein-Rarität in tadellos postfrischer Quali-
tät. Der SBK bewertet Block und Buch 
zusammen mit 1.000,- SFr.  
		 2710.1488.013	 398,-	 368,-

Bl. 31 B 1  Geburtstags-Block 2018 in der 
seltenen Variante mit ECHTGOLDFOLIE. 
Auflage nur 3000 Stück und damit sehr 
selten. Ein Zertifikat der Enschede Dru-
ckerei garantiert die Echtheit (700,-) 
		 2710.1905.013	 334,-	 304,-

300 Jahre Liechtenstein, Sonderedition mit Echt-
goldfaden u. Swarowskikristallen im Original-Etui. 
Winzige Auflage von nur 2019 Stück die unter 
allen Bestellern verlost wurden. Postfrisches 
Qualitätsstück der Rarität (Mi.Nr. 1932 B)
	 2710.1932.013	 	 924,- €

Rarität!

Rarität!

selten & gesucht
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Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
211-223 1943 43,50 2712.211.02 11,90
224-239 1944 100,- 2712.224.01 27,80
240-246 1945 59,50 2712.240.01 18,50
247-251 1946 145,- 2712.247.01 41,80
252-256 1947 81,- 2712.252.01 21,90
257-266 1948 100,- 2712.257.01 39,80
267-284 1949 345,80 2712.267.01 99,-

Die Jahre 1943-49 1

Die 60er Jahre 1

  389-520  1960-69, postfrische 10-Jahres-Samm
lung komplett in bester Qualität (326,-)

	           2712.389.033                         78,50

389-403 1960 154,70 2712.389.01 47,80
404-414 1961 17,20 2712.404.01 5,45
Bl.6-426 1962 24,10 2712.415.01 6,25
427-436 1963 18,80 2712.427.02 4,95
437-448 1964 15,50 2712.437.01 3,95
449-459 1965 23,40 2712.449.01 5,95
460-473 1966 15,10 2712.460.01 3,45
474-494 1967 24,90 2712.474.01 5,85
495-505 1968 14,10 2712.495.01 3,45
506-520 1969 20,30 2712.506.01 4,45

  521-740  1970-79,  postfrische 10-Jahres-
Sammlung komplett in bester Qualität 
(330,-)

	           2712.521.033                         59,80

Die 70er Jahre 1
521-535 1970 22,- 2712.521.01 4,95
536-555 1971 26,10 2712.536.01 5,45
556-578 1972 28,80 2712.556.01 5,95
579-599 1973 31,40 2712.579.01 6,95
600-619 1974 30,10 2712.600.01 6,95
620-641 1975 30,60 2712.620.01 6,95
642-666 1976 37,40 2712.642.01 8,95
667-691 1977 30,60 2712.667.01 6,95
692-722 1978 46,40 2712.692.01 9,85
723-740 1979 47,30 2712.723.02 9,95

postfrisch 1
Die 50er Jahre 1

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
285-288 1950 143,- 2712.285.01 38,90
289-305 1951 430,- 2712.289.01 129,-
306-310 1952 470,- 2712.306.01 119,-
311-321 1953 325,- 2712.311.01 96,50
322-331 1954 180,- 2712.322.01 49,80
332-341 1955 364,- 2712.332.01 98,50
342-352 1956 88,- 2712.342.01 24,80
353-364 1957 116,50 2712.353.01 28,90
365-376 1958 77,50 2712.365.01 19,80
377-388 1959 51,20 2712.377.01 10,90

  285-388  1950-59, postfrische 10-Jahres-Samm-
lung komplett in bester Qualität (2.245,-)

	           2712.285.033		            598,-

Die 90er Jahre 1
Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis

984-1010 1990 45,10 2712.984.01 12,95
1011-1032 1991 41,60 2712.1011.01 11,90
1033-1053 1992 44,10 2712.1033.01 11,95
1054-1078 1993 52,- 2712.1054.01 15,90
1079-1102 1994 49,20 2712.1079.01 11,90
1103-1123 1995 51,50 2712.1103.01 13,90
1124-1144 1996 79,30 2712.1124.01 39,80
1145-1164 1997 84,30 2712.1145.01 42,80
1165-1189 1998 90,30 2712.1165.01 43,80
1190-1223 1999 100,50 2712.1190.01 46,80
 984-1223 1990-99, postfrische 10-Jahres-Samm

lung komplett in bester Qualität (638,-)
	         2712.984.023                           169,-

Die Jahre 2000-09 1
Bl.17-1254 2000 96,60 2712.1223.01 37,80
1255-1282 2001 102,90 2712.1255.01 45,90
1283-1309 2002 103,40 2712.1283.01 44,80
1310-1338 2003 101,60 2712.1310.01 47,80
1339-1367 2004 113,90 2712.1339.01 53,80
1368-1399 2005 123,90 2712.1368.01 59,80
1400-1435 2006 137,70 2712.1400.02 63,80
1436-1469 2007 134,- 2712.1436.01 62,90
1470-1504 2008 139,90 2712.1470.01 69,80
1505-1542 2009 145,20 2712.1505.01 64,80
1224-1542 2000-09, postfrische 10-Jahres-

Sammlung komplett in bester Qualität 
(1.200,-)

	         2712.1224.013                          489,-

Die 80er Jahre 1
741-763 1980 27,50 2712.741.02 5,65
764-790 1981 31,70 2712.764.02 6,25
791-815 1982 31,- 2712.791.02 6,75
816-836 1983 34,80 2712.816.02 7,65
837-865 1984 37,50 2712.837.02 7,95
866-892 1985 41,20 2712.866.02 8,45
893-915 1986 33,60 2712.893.02 7,95
916-936 1987 32,40 2712.916.02 8,45
937-959 1988 35,70 2712.937.02 10,90
960-983 1989 36,40 2712.960.02 11,90

  741-983  1980-89, postfrische 10-Jahres-Samm
lung komplett in bester Qualität (339,-)

	         2712.741.013         	              64,50

„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in 
Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthal-
ten alle Hauptnummern und Blocks (ohne 
Einzelmarken aus Blocks) und sind viel 
preiswerter als Einzelausgaben. Noch 
mehr sparen können Sie dabei mit unseren 
10-Jahres-Sammlungen. 

Unter 30 %:
Die Jahre 1921-44 komplett

1921-44 1 Die Ausgaben der Schweizer 
Verwaltung von 1921-44 in den Hauptnummern 
komplett mit allen Raritäten wie dem VADUZ-
Block, den Fürstensätzen und Zeppelinen kom-
plett. Insgesamt 197 Werte und 3 Blocks in post-
frischer Top-Qualität und mit winzigen Auflagen. 
Im SBK-Katalog notiert die Kollektion mit über 
18.000,- SFr (= ü. 15.000,- Euro) 
(Mi.Nr. 43-239), Mi. Wert 15.339,- €			
             2710.43.033       nur 4.980,- €

1945-59: 
Die 15-Jahres-Sammlung

1945-59 1 In den Hauptnummern komplet-
te postfrische Qualitäts-Sammlung mit allen 
gesuchten Ausgaben und Blocks 
(Mi.Nr. 240-388), 
Mi. Wert 2.975,- €
             2712.240.033 nur 795,- €

Besonders preiswert:
Die 40-Jahres-Sammlung

1960-99 1 Postfrische 40-Jahres-Sammlung 
komplett mit allen guten Ausgaben in bester 
Qualität (Mi.Nr. 389-1223), 
Mi. Wert 1.631,- €
             	2712.389.053 nur 369,- €

1543-1579 2010 147,10 2712.1543.01 69,80
1580-1617 2011 169,80 2712.1580.01 76,80
1618-1660 2012 187,20 2712.1618.01 89,50
1661-1700 2013 172,40 2712.1661.01 84,90
1702-1741 2014 177,40 2712.1702.01 92,50
1742-1789 2015 181,80 2712.1742.01 98,50
1790-1838 2016 170,- 2712.1790.01 83,90
1839-1885 2017 172,- 2712.1839.02 84,90
1886-1931 2018 165,- 2712.1886.01 77,90
1932-1968 2019 180,- 2712.1932.01 88,40

Die Jahre ab 2010-2019 1

1543-1968 2010-19, postfrische 10-Jahres-
Sammlung komplett in bester Qualität 
(1.722,-)

	         2712.1543.033                          844,-

Bl.35-1999 2020 177,- 2712.1968.01 86,90
2000-2034 2021 186,- 2712.2000.01 91,50
2035-2072 2022 195,- 2712.2035.01 95,80
2073-2112 2023 192,- 2712.2073.01 95,90

Die Jahre ab 2020-2023 1

Die Jahrgänge ab 2000 sind oft nur in kleinen 
Mengen und kurzfristig vorhanden. Bitte haben Sie 
Verständnis, wenn diese daher schnell vergriffen sind.

derzeit nicht verfügbar!
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Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
211-223 1943 82,50 2712.211.01 21,80
224-239 1944 110,- 2712.224.02 27,80
240-246 1945 104,- 2712.240.02 31,80
247-251 1946 150,- 2712.247.02 41,80
252-256 1947 134,- 2712.252.02 37,80
257-266 1948 75,- 2712.257.02 23,80
267-284 1949 271,50 2712.267.02 87,50

Die Jahre 1943-49 4

Die 60er Jahre 4

  389-520 1960-69, gestempelte 10-Jahres-Samm-
lung komplett in bester Qualität (269,-)

	             2712.389.043         	             68,50

389-403 1960 114,20 2712.389.02 35,80
404-414 1961 20,40 2712.404.02 5,95
Bl.6-426 1962 17,70 2712.415.02 4,95
427-436 1963 16,80 2712.427.01 4,35
437-448 1964 14,50 2712.437.02 3,25
449-459 1965 18,90 2712.449.02 4,75
460-473 1966 15,10 2712.460.02 3,45
474-494 1967 23,10 2712.474.02 4,75
495-505 1968 12,10 2712.495.02 2,85
506-520 1969 16,80 2712.506.02 3,45

 521-740 1970-79, gestempelte 10-Jahres-
Sammlung komplett in bester Qualität 
(289,-)

	             2712.521.043                       54,90

Die 70er Jahre 4
521-535 1970 19,30 2712.521.02 4,25
536-555 1971 23,40 2712.536.02 4,75
556-578 1972 26,60 2712.556.02 5,45
579-599 1973 25,90 2712.579.02 5,65
600-619 1974 27,80 2712.600.02 5,95
620-641 1975 27,10 2712.620.02 5,75
642-666 1976 31,20 2712.642.02 7,25
667-691 1977 28,40 2712.667.02 6,25
692-722 1978 43,- 2712.692.02 8,25
723-740 1979 36,90 2712.723.03 7,75

Die 80er Jahre 4

  741-983 1980-89, gestempelte 10-Jahres-Samm-
lung komplett in bester Qualität (306,-)

	            2712.741.043                        64,50

741-763 1980 25,60 2712.741.03 5,15
764-790 1981 29,80 2712.764.03 5,75
791-815 1982 29,50 2712.791.03 5,95
816-836 1983 29,30 2712.816.03 5,75
837-865 1984 32,60 2712.837.03 6,65
866-892 1985 37,80 2712.866.03 8,25
893-915 1986 30,30 2712.893.03 7,45
916-936 1987 28,70 2712.916.03 7,65
937-959 1988 32,70 2712.937.03 9,45
960-983 1989 31,70 2712.960.03 8,95

Die 90er Jahre 4
Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis

984-1010 1990 43,10 2712.984.03 11,45
1011-1032 1991 38,10 2712.1011.02 9,75
1033-1053 1992 42,40 2712.1033.02 11,95
1054-1078 1993 51,50 2712.1054.02 15,90
1079-1102 1994 49,20 2712.1079.02 12,90
1103-1123 1995 51,50 2712.1103.02 14,95
1124-1144 1996 79,30 2712.1124.02 25,80
1145-1164 1997 75,30 2712.1145.02 26,90
1165-1189 1998 90,30 2712.1165.02 29,80
1190-1223 1999 100,50 2712.1190.02 35,90
984-1223 1990-99, gestempelte 10-Jahres-Samm

lung komplett in bester Qualität (622,-)
	           2712.984.043           	              139,-

Die Jahre 2000-09 4
Bl.17-1254 2000 96,60 2712.1223.02 31,80
1255-1282 2001 102,90 2712.1255.02 33,80
1283-1309 2002 103,40 2712.1283.02 39,80
1310-1338 2003 101,60 2712.1310.02 37,80
1339-1367 2004 113,90 2712.1339.02 45,80
1368-1399 2005 123,90 2712.1368.02 46,80
1400-1435 2006 137,70 2712.1400.01 54,80
1436-1469 2007 134,- 2712.1436.02 57,80
1470-1504 2008 139,90 2712.1470.02 59,90
1505-1542 2009 145,20 2712.1505.02 69,80
1224-1542 2000-09, gestempelte 10-Jahres-

Sammlung komplett in bester Qualität 
(1.200,-)

	           2712.1224.023                        489,-

gestempelt 4

Die 50er Jahre 4
Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis

285-288 1950 175,- 2712.285.02 49,80
289-305 1951 340,- 2712.289.02 98,50
306-310 1952 390,- 2712.306.02 119,-
311-321 1953 255,- 2712.311.02 69,80
322-331 1954 159,- 2712.322.02 45,80
332-341 1955 222,- 2712.332.02 62,80
342-352 1956 58,80 2712.342.02 16,90
353-364 1957 110,50 2712.353.02 29,80
365-376 1958 65,60 2712.365.02 16,80
377-388 1959 37,20 2712.377.02 9,90

„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in 
Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthal-
ten alle Hauptnummern und Blocks (ohne 
Einzelmarken aus Blocks) und sind viel 
preiswerter als Einzelausgaben. Noch 
mehr sparen können Sie dabei mit unseren 
10-Jahres-Sammlungen. 

Unter 35 %:
Die Jahre 1912-20 komplett

1912-20 4 Die Ausgaben für Liechtenstein in 
Hellerwährung komplett dabei die Erstausgabe 
in billigster Version (Mi./SBK-Nr. 1-2y,3x), 
insgesamt 42 sauber gestempelte Werte.  
(Mi.Nr. 1-42), Mi. Wert 296,- €
             2710.1.173 nur 89,- €

Unter 31 %:
Die Jahre 1945-59 komplett

1945-59 4 In den Hauptnummern komplette 
gestempelte Qualitäts-Sammlung mit allen 
gesuchten Ausgaben und Blocks  
(Mi.Nr. 240-388), Mi. Wert 2.560,- €
		
             2712.240.043 nur 679,- €

Besonders preiswert:
Die 40 Jahre-Sammlung

1960-99 4 
40-Jahres-Sammlung komplett mit allen guten 
Ausgaben in bester Qualität, sauber gestempelt 
(Mi.Nr. 389-1223), Mi. Wert 1.483,- €
	                    
             2712.389.063 nur 319,- €

Unter 30 %:
Die Jahre 1921-44 komplett

1921-44 4 Die Ausgaben der Schweizer 
Verwaltung von 1921-44 in den Hauptnummern 
komplett mit allen Raritäten wie dem VADUZ-
Block, den Fürstensätzen und Zeppelinen 
komplett. Insgesamt 197 Werte und 3 Blocks in 
bester gestempelter Qualität Vaduz-Block und 
Frankenwerte mit aktueller Prüfung 
(Mi.Nr. 43-239), Mi. Wert 12.461,- €
             2710.43.073

nur 3.450,- €

1543-1579 2010 147,10 2712.1543.02 69,80
1580-1617 2011 169,80 2712.1580.02 76,80
1618-1660 2012 187,20 2712.1618.02 84,50
1661-1700 2013 172,40 2712.1661.02 82,90
1702-1741 2014 177,40 2712.1702.02 86,50
1742-1789 2015 181,80 2712.1742.02 93,50
1790-1838 2016 170,- 2712.1790.02 81,90
1839-1885 2017 172,- 2712.1839.01 82,90
1886-1931 2018 165,- 2712.1886.02 79,90
1932-1968 2019 180,- 2712.1932.02 89,50

Die Jahre ab 2010 4

1543-1968 2010-19, gestempelte 10-Jahres-
Sammlung komplett in bester Qualität 
(1722,-)

	           2712.1543.043                        874,-

Bl.35-1999 2020 177,- 2712.1968.02 88,50
2000-2034 2021 186,- 2712.2000.02 92,80
2035-2072 2022 195,- 2712.2035.02 97,50
2073-2112 2023 192,- 2712.2073.02 98,50

Die Jahre ab 2020-2023 4

Punktgenau & extra preiswert !

• Einzelwerte (auch teure) aus Serien ?
• Ausgaben, die im Katalog nicht  
  angeboten sind, auch FDC´s oder ETB´s ?
• Farbvarianten, Plattenfehler oder Abarten ? 
• Oder anderes, was Sie einfach mal nachfragen möchten ?

Sie suchen:

Der WAIGAND Fehllisten-Service 

zu günstigen
vom aktuellen  
MICHEL-Katalog-Wert.

Wir gehen unser Lager punkt- 
genau und gezielt nach Ihren 
Wünschen durch und liefern 

49%*

Name, Vorname

Straße, Haus Nr.

PLZ, Ort 

WAIGAND -  Kundennummer  (falls vorhanden) 

Absender

Meine Fehlliste:
Bitte vollständig ausfüllen, damit es zu keiner Fehllieferung kommt.

Sieboldstr. 697230 Estenfeld

09 31/32 93 460aus dem Ausland: 00 49/9 31/32 93 460 
E-Mail: info@waigand-sammlerwelt.de       www.waigand-sammlerwelt.de

Impressum

09 31/32 93 46 20 aus dem Ausland: 00 49/9 31/32 93 46 20

Gebiet MICHEL-Nr. Erhaltung
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
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1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
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1 2 4 FDC ETB
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1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
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Gebiet MICHEL-Nr. Erhaltung
1 2 4 FDC ETB
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1 2 4 FDC ETBMein Lieferwunsch:

Bitte reservieren Sie die vorhandenen Artikel und liefern Sie erst dann aus, wenn ein Lieferwert 

von ca. 25 € erreicht wird.
Bitte liefern Sie in jedem Fall. Die anfallende Portopauschale übernehme ich.

Im Falle, dass Artikel nicht lieferbar sind und der Lieferwert meiner Bestellung weniger 

als 25 € beträgt, möchte ich Porto optimieren (weitere Infos in unserem Katalog):
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Originalbogen
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
398 1	 Europa-Marke 1960 im 20er-Originalklein-

bogen. Reiner Markenwert bereits 1.200,- € 
		 2711.398.013	 	 579,-
Dienstmarken

1-8 2	 Ausgabe 1930 mit sauberem Falz (2480,-) 
		 2714.1.023	 	 159,-

Ausgabe 1930 komplett, sauber gestempelt  
(Mi.Nr. 1-8), Mi. Wert 700,- €
	 2714.1.033	 278,-	 238,- €

1 A 4	 5 Rp. gezähnt 10 1/2 (65,-) 
		 2714.1.103	 	 24,80

2 A 2	 10 Rp. gezähnt 10 1/2 (295,-) 
		 2714.2.033	 19,80	 14,80

2 B 1	 Ausgabe 1932, 10 Rp. (280,-) 
		 2714.2.083	 98,50	 93,50

3 A 1	 20 Rp. gezähnt 10 1/2, postfrisches 
Qualitätsstück der Seltenheit (800,-) 
		 2714.3.013	 268,-	 248,-

3 B 1	 Ausgabe 1932, 20 Rp. (280,-) 
		 2714.3.043	 	 98,50

6 B 1	 50 Rp. gezähnt 11 1/2, postfrisches Quali-
tätsstück der seltenen Variante (650,-) 
		 2714.6.013	 249,-	 229,-

8 A 4	 1,20 Fr. Zähnung 10 1/2, sauber gestem-
peltes Qualitätsstück der seltenen Marke 
(580,-)	 2714.8.023	 199,-       159,-

8 B 1	 Ausgabe 1932, 1,20 Fr. (520,-) 
		 2714.8.043	 	 189,-

9-10 1	 Ausgabe 1933, postfrische Qualitätsstücke 
(400,-)	 2714.9.023	 139,-	 119,-

9-10 2	 Ausgabe 1933 (2135,-) 
		 2714.9.013	 	 29,80

9-10 4	 Ausgabe 1933, gut gezähnter und sauber 
gestempelter Qualitätssatz (475,-) 
		 2714.9.033	 	 94,50

11-19 1	Ausgabe 1934 (250,-) 
		 2714.11.023	 	 79,80

11-19 4	 Ausgabe 1934 (440,-) 
		 2714.11.033	 	 89,50

11-12 x 4  5 u. 10 Rp.geriffelter Gummi (90,-) 
		 2714.11.053	 	 33,80

15 a 1	 Roter Aufdruck (130,-) 
		 2714.15.013	 	 32,80

27 I 1	 1,50 Fr. „H in Liechtenstein beschädigt“  
(110,-)	 2714.27.013	 29,50	 19,50

28-69 1	Die Dienstmarken 1945-89 in den Haupt-
nummern komplett (100,-) 
		 2714.28.043	 	 39,80

40-41 y 1  55 u. 60 Rp., weißes Papier (65,-) 
		 2714.40.043	 	 19,80

40-41 y 4  55 u. 60 Rp., weißes Papier (160,-) 
		 2714.40.023	 49,80	 34,80

Portomarken
1-28 1	 Die Portomarken 1920-40 komplett, ins-

gesamt 28 Werte (197,-) 
		 2715.1.043	 	 69,80

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
13-20 1	Ausgabe 1928 (140,-) 

		 2715.13.033	 	 59,80
Vaduz-Sevelen

Boten-Postmarke 10 H. dreiseitig gezähnt,  
postfrisches Qualitätsstück, geprüft (Mi.Nr. I B), 
Mi. Wert 1.400,- €
	 2716.1.043	 	 569,- €

Ersttagsbelege
75-77 FDC  Geburtstag 1927. Sehr seltener Beleg in 

tadelloser Erhaltung (650,-) 
		 2721.75.013	 	 219,-

Fürstin 2 Fr., sehr seltener Beleg in tadelloser 
Erhaltung, mit Fotoattest (Mi.Nr. 140),  
Mi. Wert 4.000,- €
	 2721.140.023	 	 1.490,- €

Bl. 2 FDC  Museums-Block, seltener Beleg in tadel-
loser Erhaltung (500,-) 
		 2721.150.013	 	 209,-

171 FDC	 Franz 3 Fr.. Sehr seltener Beleg in tadel-
loser Erhaltung, geprüft (850,-) 
		 2721.171.013 g	 389,-	 349,-

183-85 FDC  Freimarken 1939 komplett in tadelloser 
Erhaltung (1.100,-) 
		 2721.183.013	 	 439,-

186-91 FDC  Fürst Johann komplett in tadelloser 
Erhaltung (865,-) 
		 2721.186.013	 	 389,-

192-96 FDC  Landwirtschaft (200,-) 
		 2721.192.013	 74,80	 64,80

197 FDC	 Madonna 10 Fr.. Sehr seltener Beleg in 
tadelloser Erhaltung (1.300,-) 
		 2721.197.013	 	 489,-

224-37 FDC  Landschaften 1944 komplett, seltene 
Belege in tadelloser Erhaltung (570,-) 
		 2721.224.013	 	 229,-

238-39 FDC  Freimarken 2+3 Fr. (260,-) 
		 2721.238.013	 79,80	 64,80

243 FDC	 5 Fr. blau (300,-) 
		 2721.243.013	 79,50	 74,50

247 FDC	 Luzius 10 Fr. in tadelloser Erhaltung 
(480,-)	 2721.247.013	 174,-	 159,-

Bl. 4 FDC  Vaduz-Block 1946 (85,-) 
		 2721.247.023	 	 26,80

257-66 FDC  Flugpost 1948 komplett in tadelloser 
Erhaltung (500,-) 
		 2721.257.013	 159,-	 139,-

267 FDC	 Aufdruck 5 Rp., seltener Beleg in tadel-
loser Erhaltung (700,-) 
		 2721.267.013	 249,-	 209,-

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
268-76 FDC  Gemälde 1949 (240,-) 

		 2721.268.013	 69,80	 64,80
Bl. 5 FDC  Gemälde-Block, Qualitätsbeleg (400,-) 

		 2721.277.023	 94,50	 84,50
285-87 FDC  3. Jagdserie (150,-) 

		 2721.285.013	 	 29,80
289-300 FDC  Freimarken 1951, sehr seltene Stücke 

in tadelloser Qualität (500,-) 
		 2721.289.013	 	 179,-

304-05 A FDC  Freimarken 2+3 Fr. in Zähnung A. 
Sehr seltener Beleg in tadelloser Qualität, 
mit Fotoattest (1.400,-) 
		 2721.304.013 A	 509,-	 449,-

304-05 B FDC  Freimarken 2+3 Fr. Zähnung B, mit 
Fotoattest (3.000,-) 
		 2721.304.023 A	 1.380,-	1.180,-

304 A+305 B FDC  Freimarken 2+3 Fr. billigste 
Sorte, seltener Beleg in tadelloser Quali-
tät (700,-) 
		 2721.304.033	 259,-	 239,-

319-21 FDC  Museum (240,-) 
		 2721.319.013	 	 59,80

326-28 FDC  Aufdrucke 1954 (110,-) 
		 2721.326.023	 	 18,90

329-31 FDC  Marianisches Jahr (120,-) 
		 2721.329.013	 	 19,80

332-33 FDC  Fürstenbilder, sehr seltener Beleg in 
tadelloser Qualität (600,-) 
		 2721.332.013	 	 159,-

353-56 FDC  Sport 1957 (100,-) 
		 2721.353.013	 	 21,80

357-59 FDC  Bäume 1957 (110,-) 
		 2721.357.013	 	 21,80

521-740 FDC  10 Jahres-Sammlung 1970-79, alle 
Ausgaben komplett (395,-) 
		 2721.521.033	 	 49,80

741-983 FDC  10 Jahres-Sammlung 1980-89, alle 
Ausgaben komplett (392,-) 
		 2721.741.033	 	 49,80

984-1223 FDC  10 Jahres-Sammlung 1990-99, alle 
Ausgaben komplett (727,-) 
		 2721.984.023	 	 99,-

1224-1541 FDC  Die ersten 10 Jahre des neuen 
Jahrtausends von 2000-2009 komplett 
mit allen guten Ausgaben (1.356,-) 
		 2721.1224.013	 	 299,-

Bl. 18 B FDC  Blockausgabe „400 Jahre Fürsten-
haus Liechtenstein“ UNGEZÄHNT. Selte-
ner Beleg in tadelloser Erhaltung (850,-) 
		 2721.1488.013	 339,-	 279,-

1543-79 FDC  Jahrgang 2010 komplett (165,-) 
		 2721.1543.013	 	 56,80

1580-1617 FDC  Jahrgang 2011 komplett (172,-) 
		 2721.1580.013	 	 59,80

1618-60 FDC  Jahrgang 2012 komplett (191,-) 
		 2721.1618.013	 	 66,80

1661-1700 FDC  Jahrgang 2013 komplett (203,-) 
		 2721.1661.013	 	 69,80

1742-89 FDC  Jahrgang 2015 komplett (207,-) 
		 2721.1742.013	 	 69,80

1790-1838 FDC  Jahrgang 2016 komplett (209,-) 
		 2721.1790.013	 	 69,80

Vorläufer  
Österreich-Portomarken

30 4	 Ausgabe 1900, 15 H. (240,-) 
		 2743.30.013	 98,50	 93,50

Preis-Tipp!
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Waadt 5 C. voll- bis breitrandiges und farbfrisches 
Exemplar in bester Erhaltung, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 2), sauber gestempelt, Mi. Wert 1.600,- €
	 3240.2.013	 	 879,- €

Poste Locale 2 1/2 Rp. mit 
Kreuzeinfassung (SBK 14 I),  
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück, geprüft  
(Mi.Nr. 6 I), Mi. Wert 1.300,- €
3240.6.033	 598,-	 558,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
6 I PF I 4  POSTE LOCALE 2 1/2 Rp. feiner Druck 

mit Verdoppelungsspuren links oder 
rechts der Kordel. Sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der Rarität, mit Fotoattest 
(3.000,-)	3240.6.083 A	 	 789,-

7 II 4	 Rayon 5 Rp. dunkelblau ohne Kreuzein-
fassung (SBK 15 II), sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (480,-) 
		 3240.7.013	 229,-	 209,-

8 II 4	 10 Rp. Rayon II (SBK 16 II) (130,-) 
		 3240.8.013	 	 47,90

9 II 4	 5 Rp. Rayon I hellblau (SBK 17 II) (130,-) 
		 3240.9.013	 	 59,80

Rayon 15 Rp. kleine Ziffern, 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (SBK 18), 
geprüft (Mi.Nr. 10),  
Mi. Wert 650,- €
3240.10.013	 319,-	 289,- €

Rayon 15 Centimes  
(SBK 19) sauber gestempel-
tes Qualitätsstück, geprüft 
(Mi.Nr. 11), Mi. Wert 950,- €
3240.11.043	 469,-	 449,- €

15 Rp. Rayon III (SBK 20) (Mi.
Nr. 12), sauber gestempelt, Mi. 
Wert 130,- €
3240.12.023	 	 56,80 €

13-17 II 4  Strubel 5-40 Rp. Berner Druck (SBK 22-
26 G) komplett sauber gestempelt (240,-) 
		 3240.13.063	 	 109,-

13 Ib 4	 5 Rp. Münchner Druck (SBK 22 A) 
LUXUS-Stück in weissrandigem Schnitt 
(250,-)	 3240.13.393 g	 	 109,-

13 Ib 4	 5 Rp. Münchner Druck (SBK 22 A = 200,- 
SFr., sauber gestempeltes Qualitätsstück 
(250,-)	 3240.13.033 g	 74,50	 64,50

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
13 Ib PF/I 4  5 Rp. Münchner Druck mit Abart  

„Strich am R“ auch sog. Stecherzeichen 
(SBK 22 A 3, A2.01) in einwandfreier 
Qualität (350,-) 
		 3240.13.533 g	 	 119,-

13 II Ayn 4  5 Rp. zweiter Berner Druck, gelber Fa-
den (SBK 22C), voll- bis BREITRANDIG 
geschnitten (100,-) 
		 3240.13.353	 	 47,80

14 II 8	 Strubel 10 Rp. (SBK 23 G) auf sauberem 
Brief (40,-) 
		 3240.14.303	 	 14,90

14 II PF II 4  Strubel 10 Rp. mit seltenem Plattenfeh-
ler „Komet“  (260,-) 
		 3240.14.293	 59,80	 54,80

15 Ib 4	 15 Rp. Münchner Druck (SBK 24 A = 
240,- SFr.) (400,-) 
		 3240.15.023 g	 129,-	 119,-

15 II 8	 Strubel 15 Rp. (SBK 24 G = 180,- CHF) 
auf sauberem Brief (110,-) 
		 3240.15.193	 	 42,50

15 II Aym 8  Strubel 15 Rp. (SBK 24 B = 250,- 
CHF) auf sauberem Brief (160,-) 
		 3240.15.183 g	 	 42,50

15 II Azm 8  15 Rp. erster Berner Druck auf Seiden-
papier (SBK 24 F) auf sauberem Beleg 
(550,-)	 3240.15.203 g	                189,-

15 II B yp 8  Strubel 15 Rp. blauer Faden (SBK 24 
D = 180,- CHF) auf sauberem Brief (110,-) 
		 3240.15.173	 	 42,50

16 II Aym (B3) 8  20 Rp. gelblichorange, Berner 
Druck, 3. Druckperiode (SBK 25 D = 500,- 
SFr.) auf sauberem Beleg  
		 3240.16.103 g	 	 179,-

40 Rp. grünlicholiv, Münche-
ner Druck, 2. Druckperiode 
(SBK 26 A2= 1.400,- SFr.), all-
seits weissrandig und fehler-
frei, geprüft (Mi.Nr. 17 Ia (A2)), 
sauber gestempelt
3240.17.173	 449,-	 419,- €

17 Ib 4	 40 Rp. Münchner Druck (SBK 26 A), 
LUXUS-Stück in weißrandigem Schnitt 
(550,-)	 3240.17.103 g	 	 249,-

18 II Ays 4  Strubel 1 Fr. schwarzer Seidenfaden, 
sauber gestempeltes Qualitätsstück  
(SBK 27C = 1.300,- SFr.) (850,-) 
		 3240.18.013	 369,-	 349,-

22 III 4	 5 Rp. braun, Abart „Doppelprägung aller 
4 Wertziffern, davon eine kopfstehend“, 
seltene Variante (400,-) 
		 3240.22.043 g	 	 139,-

28 a 4	 1 Fr. goldbronze, Unterdruck rötlich (SBK 
36 a), sauber gestempeltes Qualitäts-
stück (420,-) 
		 3240.28.053 g	 	 179,-

29-35 4	 Helvetia 1867 (220,-) 
		 3240.29.023	 	 94,80

40 4	 20 Rp. Faserpapier (SBK 48) (120,-) 
		 3240.40.013 g	 	 57,80

46 4	 Ziffer 5 Rp. weißes Papier (SBK 54) 
(120,-)	 3240.46.023	 	 42,50

48 2	 12 Rp. weißes Papier (SBK 56) (2240,-) 
		 3240.48.023	 69,80	 64,80

40 Rp. Faserpapier, 
gut gezähntes und 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück und eine 
echte Rarität (SBK 50), 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 42), 
Mi. Wert 3.200,- €
3240.42.013	 	1.745,- €

20 Rp. gezähnt 11 3/4: 11 
1/4 mit Kontrollzeichen 1 X, 
farbfrisches Qualitätsstück 
der seltenen Variante mit 
sauberem Falz  
(SBK 66 C/1200,- SFr.), 
geprüft (Mi.Nr. 58 XC),  
Mi. Wert 800,- €
3240.58.193	 	 319,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
58 B 4	 20 Rp. gezähnt 9 3/4 (SBK 66 B) (110,-) 

		 3240.58.053	 	 29,80
59 A 2	 25 Rp. gezähnt 11 3/4 (SBK 67 A) 

(2170,-) 
		 3240.59.083	 74,80	 69,80

61 D 2	 40 Rp. Zähnung 11 3/4 : 12 1/4  
(SBK 69 E) (2100,-) 
		 3240.61.073	 28,90	 23,90

61 X 2	 40 Rp. gezähnt 11 3/4 (SBK 69 A,400,- 
SFr.) (2250,-) 
		 3240.61.203	 	 89,50

64 X A DD 4  3 Fr. braunocker, gez. 11 3/4 als DOP-
PELDRUCK (280,-) 
		 3240.64.093 g	 	 96,80

71-73 I 2  UPU Platte 1 (SBK 77-79 A) (295,-) 
		 3240.71.133	 	 34,80

UPU 10 Rp. Platte III in der 
seltenen Farbe purpurrot, 
postfrisches Qualitätsstück 
der seltenen Marke, geprüft  
(Mi.Nr. 72 III c),  
Mi. Wert 650,- €
3240.72.073	 	 298,- €

UPU 25 Rp. Platte III, mit 
schraffierter Wertziffer 
(SBK 79 C), postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen 
Marke, geprüft (Mi.Nr. 73 III), 
Mi. Wert 1.500,- €
3240.73.043	 729,-	 689,- €

74-80 4	 Helvetia mit Wz. 1 (SBK 86-92) komplett 
(240,-)	 3240.74.033	 	 74,80

76 II 2	 30 Rp. Abart „Helvetta statt Helvetia“ 
(SBK 88 A.Pf.) (2300,-) 
		 3240.76.053	 64,80	 44,80

80 C 2	 Helvetia 1905, 3 Fr. (2300,-) 
		 3240.80.053	 	 115,-

selten & gesucht Rarität!
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3 Fr. gezähnt 11 3/4 : 12 1/4 
(SBK 92 C), postfrisches 
Qualitätsstück und sehr 
selten (Mi.Nr. 80 D),  
Mi. Wert 700,- €
3240.80.023	 	 329,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
80 D 4	 3 Fr. gezähnt 11 3/4 : 12 1/4  

(SBK 92 C) (350,-) 
		 3240.80.013	 	 115,-

81 A 1	 25 Rp. Zähnung 11 3/4  
(SBK 93 B) (320,-) 
		 3240.81.013	 	 149,-

82-87 1	Ziffern Faserpapier (SBK 80-85) komplett, 
postfrischer Qualitätssatz (240,-) 
		 3240.82.013	 	 124,-

82-87 2	 Ziffern Faserpapier (SBK 80-85) (2100,-) 
		 3240.82.023	 	 43,80

88-94 2	 Helvetia Faserpapier komplett  
(SBK 94-100) (2250,-) 
		 3240.88.023	 	 115,-

94 1	 Helvetia 1907, 3 Fr.  
		 3240.94.023	 	 159,-

101-10 1 Sitzende Helvetia 40 Rp.-3 Fr.  
(SBK 107-16) komplett postfrische Quali-
tätsstücke (1.300,-) 
		 3240.101.013	 589,-	 569,-

I-III 1	 Juventute-Vorläufer komplett, postfrische 
Qualitätsstücke (953,-) 
		 3240.116.013	 	 398,-

I 8	 Vorläufer deutscher Text auf sauberer 
Postkarte (250,-) 
		 3240.116.103	 	 98,50

III 2	 Vorläufer italienisch ungebrauchtes Quali-
tätsstück (2450,-) 
		 3240.116.043	 	 209,-

Gebirgslandschaften 3-10 Fr. komplett, sehr 
seltene Serie in bester postfrischer Qualität. 
Höchstwert geprüft., geprüft (Mi.Nr. 121-23),  
Mi. Wert 2.500,- €
	 3240.121.013	 	 898,- €

127 I 1	 80 auf 70 Rp. Abart „offene 8“  
(SBK 135.2A.01 400,-) (250,-) 
		 3240.127.033	 	 105,-

128-29 1  Pro Juventute 1915 (240,-) 
		 3240.128.013	 98,50	 88,50

128-29 4	 Pro Juventute 1915 (110,-) 
		 3240.128.043	 	 41,90

130-32 1  Pro Juventute 1916 (190,-) 
		 3240.130.043	 	 79,50

130-32 4	 Pro Juventute 1916 (150,-) 
		 3240.130.023	 	 41,80

133-35 1  Pro Juventute 1917 (90,-) 
		 3240.133.033	 39,80	 34,80

133-35 4	 Pro Juventute 1917 (110,-) 
		 3240.133.023	 	 23,90

140-41 y 1  60+80 Rp. Kreidepapier  
(SBK  140-41 y) (75,-) 
		 3240.140.083	 	 29,80

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
140-41 z 1  60+80 Rp. geriffeltes Papier  

(SBK 140-41 z) (75,-) 
		 3240.140.053	 	 21,80

142 1	 3 Fr. Mythen, rot (SBK 142), postfrisches 
Qualitätsstück (320,-) 
		 3240.142.033	 119,-	 109,-

143-44 1  Pro Juventute 1918 (60,-) 
		 3240.143.043	 	 22,50

145 1	 Propeller 50 Rp., postfrisch (SBK F2) 
(120,-)	 3240.145.023	 54,80	 49,80

145 4	 Propeller 50 Rp., sauber gestempelt  
(SBK F2) (140,-) 
		 3240.145.053	 	 54,80

Flugmarke Propeller 30 
Rp. (SBK F1), postfrisches 
Qualitätsstück (Mi.Nr. 152), 
geprüft, Mi. Wert 320,- €
3240.152.013	159,-	 149,- €

162-71 1  Freimarken 5 Rp.-70 Rp. (SBK 152-
55,157-62) (100,-) 
		 3240.162.013	 37,80	 32,80

169 y 1	30 Rp. geriffelter Gummi (SBK 160 y) 
(180,-)	 3240.169.013	 	 69,80

169 y 2	 30 Rp. geriffelt (SBK 160 y) (265,-) 
		 3240.169.023	 21,80	 12,80

172-74 4	 Pro Juventute 1921 (70,-) 
		 3240.172.023	 27,50	 19,50

175-78 4	 Pro Juventute 1922 (80,-) 
		 3240.175.023	 29,80	 19,80

178 I 4	 40+10 Rp. Abart „Fleck unter rechtem 
Arm“  (300,-) 
		 3240.178.023	 39,80	 24,80

179-84 1  Flugpost 1923 billigste Sorte  
(SBK F3, 5-9) (116,-) 
		 3240.179.033	 	 44,50

Flugpost 1923 billigste Sorte (SBK F3,5-9)  
(Mi.Nr. 179-84), sauber gestempelt, Mi. Wert 170,- €
	 3240.179.043	 54,80	 49,80 €

179-84 x 1  Flugpost 1923, normales Papier  
(SBK F3, 5-9) (110,-) 
		 3240.179.023	 49,80	 44,80

187 DD 1  20 + 5 C. DOPPELDRUCK der roten 
Farbe (250,-) 
		 3240.187.013 g	 	 94,80

189-91 x 1  Flugpost 1924 normales Papier, post-
frischer Qualitätssatz  
(SBK F10-12) (170,-) 
		 3240.189.043	 64,80	 59,80

189-91 x 4  Flugpost 1924, normales Papier  
(SBK F 10-12) (150,-) 
		 3240.189.123	 	 59,80

189-91 z 1 Flugpost 1924 geriffelt (SBK F10-12 z) 
(60,-)	 3240.189.073	 	 24,50

192-93 x 1  UPU mit weissem Gummi komplett 
(54,-)	 3240.192.013	 	 23,80

194-97 x 1  Wappen, normales Papier  
(SBK 163-66), postfrischer Qualitätssatz 
(400,-)	 3240.194.143	 	 159,-

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
194-96 y 1  Wappen glattes Kreidepapier  

(SBK 163-65 y) (150,-) 
		 3240.194.173	 	 59,80

196 y 4	 1,50 Fr. glattes Kreidepapier (SBK 165 y), 
sauber gestempeltes Qualitätsstück der 
seltenen Variante, geprüft (800,-) 
		 3240.196.043 g	 	 349,-

Wappen, Papier geriffelt komplett (SBK 163-66 z) 
(Mi.Nr. 194-97 z), postfrisch, Mi. Wert 400,- €
	 3240.194.193	 	 174,- €

207 z 1	25 Rp. geriffelt (SBK 175 z) (250,-) 
		 3240.207.013	 	 98,50

226-28 1  Landschaften 1928 kpl. postfrischer 
Qualitätssatz (SBK 177-79) (1.100,-) 
		 3240.226.043	 439,-	 409,-

227 1	 5 Fr. Rütli, hellblau (SBK 178) (400,-) 
		 3240.227.023	 	 149,-

233-34 x 1 Flug 1929 Normalpapier (SBK F14-15) 
(200,-)	 3240.233.043	 79,50	 64,50

233-34 x 2  Flug 1929 Normalpapier (SBK F14-15) 
(270,-)	 3240.233.013	 	 19,90

233-34 x 4  Flug 1929 Normalpapier (SBK F14-15) 
(160,-)	 3240.233.063	 	 42,80

233-34 z 1  Flug 1929 geriffelt (SBK F 14-15 z) 
(90,-)	 3240.233.033	 37,80	 32,80

233-34 z 4  Flug 1929 geriffelt (SBK F14-15 z) 
(130,-)	 3240.233.083	 	 39,80

Flug 2 Fr. Normalpapier (SBK F13) (Mi.Nr. 245 x), 
postfrisch, Mi. Wert 240,- €
	 3240.245.033	 114,-	 104,- €

250-55 1  Abrüstungskonferenz (110,-) 
		 3240.250.023	 	 39,80

270-76 1  Landschaften 1934 (SBK 194-200) 
(110,-)	 3240.270.023	 	 46,80

Bl. 1-10 1  Die Vorkriegs-Blocks komplett mit 
allen gesuchten Stücken in tadelloser 
postfrischer Qualität (1.793,-) 
		 3240.276.033	 	 849,-

NABA-Block,  
sauber 
gestempeltes 
Qualitätsstück 
(Mi.Nr. Bl. 1),  
Mi. Wert 650,- €
3240.276.053
	 329,-	 299,- €
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Bl. 1 1	 NABA-Block, postfrisches Qualitätsstück 

(750,-)	 3240.276.013	 409,-	 369,-
293 a 1	Flugpost 40 Rp. Aufdruck orangerot  

(SBK F24 a) (180,-) 
		 3240.293.023 g	 49,80	 44,80

293 b 4	 40 Rp. Aufdruck karmin  
(SBK F24 d) (90,-) 
		 3240.293.063 g	 	 39,80

Bl. 2 1	 Patria-Block 1936 (75,-) 
		 3240.296.013	 	 39,80

Bl. 2 4	 Patria-Block 1936, sauber gestempelt 
(250,-)	 3240.296.033	 97,50	 87,50

Bl. 2 GB 1  Pro Patria Großbogen, postfrisches 
Qualitätsstück (370,-) 
		 3240.296.083	 159,-	 139,-

Pro Patria GROSSBOGEN sauber gestempeltes 
Qualitätsstück. Eine in dieser Erhaltung sehr  
seltene Ausgabe, geprüft (Mi.Nr. Bl. 2 GB),  
Mi. Wert 1.100,- €
	 3240.296.093	 569,-	 499,- €

A 294-96 4  Patria Blockmarken (SBK W5-7) (146,-) 
		 3240.296.073	 	 34,80

297-305 y 1  Landschaften glatter Gummi  
(SBK Nr. 201-09y) (50,-) 
		 3240.297.023	 	 18,90

297-305 z 1  Landschaften geriffelt (60,-) 
		 3240.297.053	 24,80	 19,80

301 yI 1  20 Rp. glatter Gummi in der seltenen 
Type I (SBK 205 y), postfrisches Quali-
tätsstück (250,-) 
		 3240.301.023	 	 69,80

298 yv 1  Freimarke 5 Rp. auf dünnem, durch-
scheinenden Papier (Zumstein Nr. 202 y. 
1.11/175,- SFr.) (120,-) 
		 3240.298.013	 19,80	 12,80

298 z DP III 4  5 Rp. Doppelprägung des gesamten 
Markenbildes (280,-) 
		 3240.298.063 g	 	 69,80

299 yIDPII 1  10 Rp. Type I mit Doppelprägung im 
gesamten Markenbild (180,-) 
		 3240.299.023 g	 	 42,80

322 I 1	 30 C. „4. Säule gebrochen“  (120,-) 
		 3240.322.033	 22,80	 14,80

322 I 4	 30 C. „4. Säule gebrochen“,  
selten (300,-) 
		 3240.322.023	 	 79,-

324 I 4	 1 Fr. Abart „Strich durch den Turm“  (150,-) 
		 3240.324.013	 	 46,90

326 z 4	 Pro Patria 1938 geriffelter Gummi  
(SBK B1 z) (120,-) 
		 3240.326.043 g	 29,80	 19,80

327 DP 1  20 Rp. Doppelprägung des Marken-
bildes (140,-) 
		 3240.327.123 g	 	 39,-

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
327 DP 4	 20 C. Doppelprägung des gesamten 

Markenbildes, selten (400,-) 
		 3240.327.133 g	 	 99,-

3-10 Fr. grünliches Papier (SBK 216-18 v)  
(Mi.Nr. 328-30 v), postfrisch, Mi. Wert 220,- €
	 3240.328.083	 92,50	 72,50 €

328-30 w 1  3-10 Fr. gelbliches Papier  
(SBK 216-18 w) (210,-) 
		 3240.328.013	 	 109,-

344-55 4	 Landesausstellung (70,-) 
		 3240.344.073	 	 19,80

344-54 y 4  Landesausstellung 1939 die im Rollen-
druck mit glattem Gummi hergestellten 
Werte zu 4-20 Rp. in den 3 Sprachen 
komplett ohne Kontrollnummern-Aufdruck 
(Mi.Nr. 344y, 345 II, 346 y, 348-50y, 352-
54 y, SBK-Nr. 228-30, 232-34, 236-38 yR). 
Insgesamt 9 Werte (148,-) 
		 3240.344.043	 	 57,80

Pro Patria-Block 1940, postfrisches 
Qualitätsstück (Mi.Nr. Bl. 5), Mi. Wert 400,- €
	 3240.368.063	 189,-	 159,- €

Bl. 5 2	 Pro Patria-Block (2250,-) 
		 3240.368.103	 	 98,50

Pro Patria-Block 1940, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (Mi.Nr. Bl. 5), Mi. Wert 700,- €
	 3240.368.033	 	 289,- €

377-85 1  Freimarken 1941 (60,-) 
		 3240.377.013	 	 22,90

1 Fr. mit DOPPELPRÄGUNG 
(Zu.-Nr. 248.2.01), post-
frisches Qualitätsstück 
und sehr seltene Abart, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 382 DP), 
Mi. Wert 900,- €
3240.382.013	 	 319,- €

382 DP 4	 1 Fr. mit DOPPELPRÄGUNG (Z-Nr. 
248.2.01), gestempeltes Qualitätsstück 
der seltenen Variante, geprüft (900,-) 
		 3240.382.023 g	 	 289,-

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
386 I 1	 Anbauwerk „Retusche über E“  (200,-) 

		 3240.386.033	 	 49,80
387-94 1  Flugpost 1941 (100,-) 

		 3240.387.013	 	 44,50
389 DP 4	 Flugpost 50 Rp. mit DOPPELPRÄGUNG, 

sauber gestempeltes Qualitätsstück der 
seltenen Abart (450,-) 
		 3240.389.053 g	 	 109,-

397 b 4	 20 Rp. schwärzlichzinnober (SBK B14 c) 
(120,-)	 3240.397.013 g	 	 57,50

750 Jahre Bern im PTT-Geschenkheft mit gezähn-
ten Marken und einem ungezähnten Viererblock 
(2 Marken postfrisch, 2 Marken mit Falz. Sehr 
seltene Ausgabe in tadelloser Erhaltung mit einer 
Auflage von nur 900 Stück (Mi.Nr. 398 GH)
	 3240.398.093	 429,-	 399,- €

398 V 4	 10 Rp. Abart: Spinne auf Hammer  
(SBK 252.2.01) (180,-) 
		 3240.398.033	 	 43,50

Bl. 6 1	 Juventute-Block 1941 (110,-) 
		 3240.402.023	 	 49,80

Bl. 6 2	 Juventute Block 1941 (250,-) 
		 3240.402.063	 	 21,80

Juventute-Block 1941, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (Mi.Nr. Bl. 6), Mi. Wert 450,- €
	 3240.402.013	 	 209,- €

Bl. 6 8	 Juventute Block 1941 auf sauberem Brief 
(550,-)	 3240.402.073	 	 198,-

405-07 Bg 1  Altstoffe im Zusammendruckbogen 
(200,-)	 3240.405.053	 98,50	 83,50

Bl. 7 1	 Pro Patria-Block 1942 (100,-) 
		 3240.409.013	 45,80	 39,80

Pro Patria-Block 1942, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (Mi.Nr. Bl. 7), Mi. Wert 300,- €
	 3240.409.043	 	 129,- €

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Bl. 7 II 1  Pro Patria-Block 1942 Abart „Kreuz ver-

stümmelt und Strich durch Wappenschild“  
(220,-)	 3240.409.053	 	 69,80

Bl. 8 1	 Zürich-Block klein (100,-) 
		 3240.416.053	 	 41,80

Bl. 8 4	 Zürich-Block klein (60,-) 
		 3240.416.023	 28,90	 18,90

Bl. 9 2	 Zürich Block groß (250,-) 
		 3240.418.063	 	 18,90

Bl. 9 4	 Zürich-Block groß (90,-) 
		 3240.418.013	 	 44,80

Bl. 10 1  Genf-Block (75,-) 
		 3240.422.013	 34,80	 24,80

430 xI 1  30 Rp. Abart: offenes Auge (SBK 261 
w.3.01, 550,- SFr.) (350,-) 
		 3240.430.013	 	 98,50

Bl. 11 1  Kriegsgeschädigten-Block (180,-) 
		 3240.444.013	 84,50	 69,50

Bl. 11 4	 Kriegsgeschädigten-Block (200,-) 
		 3240.444.043	 	 99,50

445 4	 Kriegsgeschädigte Blockmarke (90,-) 
		 3240.445.143	 	 21,80

Bl. 12 Pl.-Nr. 1-12 1  Basler-Taube-Block, 12 
Blocks mit allen verschiedenen Plat-
tennummern in  Originalumschlag der 
Generaldirektion PTT Bern, postfrische 
Qualitätsstücke und reiner Katalogwert 
der Blocks bereits 1.680 €  
		 3240.445.063	 	 398,-

Bl. 12 1  Basler-Taube-Block (140,-) 
		 3240.445.023	 54,80	 39,80

Bl. 12 2	 Basler Taube Block (1140,-) 
		 3240.445.043	 	 28,90

Bl. 12 4	 Basler-Taube-Block (100,-) 
		 3240.445.013	 	 51,80

PAX-Satz, postfrische Qualitätsstücke  
(Mi.Nr. 447-59), Mi. Wert 450,- €
	 3240.447.033	 229,-	 219,- €

447-59 4	 PAX-Satz, komplett gut gezähnter und 
sauber gestempelter Qualitätssatz, 
Höchstwert geprüft (1.000,-) 
		 3240.447.013	 419,-	 399,-

448 VI 1 Pax 10 Rp. „Farbfleck zwischen 1 und 0“ 
(160,-)	 3240.448.013	 	 57,90

448 VI 4	 Pax 10 Rp. „Farbfleck zwischen 1 und 0“  
(180,-)	 3240.448.023	 	 57,90

484 II 4	 Eisenbahn 5  Rp. fehlende Speiche (SBK 
277.2.01 = 325,- SFr.) (200,-) 
		 3240.484.053	 	 44,80

486 I 1	 Eisenbahn 20 Rp. Abart: fehlender 
Leitungsmast (SBK 279.2.02 = 275,- SFr.) 
(170,-)	 3240.486.013	 	 49,80

486 I 4	 Eisenbahn 20 Rp. Abart: fehlender Lei-
tungsmast (SBK 279.2.02/ 300,- ) (200,-) 
		 3240.486.023	 	 44,80

492+95 y 4  Olympiade 5 u. 30 Rp. weißer Gummi 
(90,-)	 3240.492.043	 	 38,90

500-05 1  Freimarken 1948 (55,-) 
		 3240.500.023	 22,90	 19,90

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
506-07 1  Flugpost 1948 (70,-) 

		 3240.506.013	 	 23,80
507 b 1	Flugpost 40 Rp., schwärzlichkobalt (200,-) 

		 3240.507.033 g	 	 59,80
Bl 13 Pl.Nr. 1-16 1  IMABA-Block, 16 Blocks mit 

allen verschiedenen Plattennummern in  
Originalumschlag der Generaldirektion 
PTT Bern, postfrische Qualitätsstücke 
und reiner Katalogwert der Blocks bereits 
1.440 €  
		 3240.511.063	 	 398,-

IMABA-Block (Mi.Nr. Bl. 13), postfrisch,  
Mi. Wert 90,- €
	 3240.511.023	 39,80	 29,80 €

518 a 8	 Pro Aero 1949 auf sauberem Flugbeleg 
(55,-)	 3240.518.063	 	 29,80

PRO AERO 1949 in der seltenen Farbabart oran-
gegelb statt gelb (SBK F 45 b/200,- SFr.) (Mi.Nr. 
518 b), postfrisch, geprüft, Mi. Wert 110,- €
	 3240.518.033	 	 43,80 €

521 V 4	 30 C. „Retusche zwischen 1949 und 
Wertangabe“  (300,-) 
		 3240.521.013 g	 	 98,50

533 I 4	 Freimarke 20 Rp. Urtype I (SBK 301) 
(85,-)	 3240.533.033	 	 34,80

LUNABA-Block (Mi.Nr. Bl. 14), postfrisch,  
Mi. Wert 260,- €
	 3240.559.013	 	 119,- €

Bl. 14 2	 LUNABA-Block (1260,-) 
		 3240.559.053	 69,50	 64,50

Bl. 14 4	 LUNABA-Block (200,-) 
		 3240.559.033	 79,50	 74,50

Bl. 14 8	 LUNABA-Block auf sauberem Brief (240,-) 
		 3240.559.043	 	 84,50

MHB 42 1  Juventute Kehrdruck-Kleinbogen, 
postfrisches Qualitätsstück (SBK Joz 41) 
(400,-)	 3240.592.013	 179,-	 169,-

Juventute Kehrdruck-Kleinbogen, sauber gestem-
peltes Qualitätsstück (SBK Joz 41), geprüft  
(Mi.Nr. MHB 42), Mi. Wert 1.500,- €
	 3240.592.023	 	 529,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
602 DP 1  5+5 C. Doppelprägung des linken 

Randes (120,-) 
		 3240.602.043 g	 	 37,80

602 DP 4	 5+5 C. Doppelprägung des linken Randes 
(200,-)	 3240.602.033 g	 	 48,90

Bl. 15 1  Lausanne-Block (100,-) 
		 3240.610.013	 	 29,80

Bl. 15 4	 Lausanne-Block (100,-) 
		 3240.610.043	 34,80	 29,80

611-12 1  Lausanne Blockmarken (80,-) 
		 3240.611.013	 	 26,80

Freimarke 90 Rp. 
DOPPELPRÄGUNG der 
ganzen Marke. Postfrisches 
Qualitätsstück der Rarität 
(SBK Nr. 368.2.01), mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 709 DP),  
Mi. Wert 1.100,- €
3240.709.013	 	 379,- €

709 DP 4	 Freimarke 90 Rp. DOPPELPRÄGUNG 
der ganzen Marke. Sauber gestempel-
tes Qualitätsstück der Rarität (SBK Nr. 
368.2.01), mit Fotoattest (1.100,-) 
		 3240.709.023 A	 	 359,-

Stickerei-Marke im 4er-Kleinbogen  
(Mi.Nr. 1726 Klb), postfrisch, Mi. Wert 240,- €
	 3240.1726.023    	67,80	 62,80 €

1726 Klb 4  Stickerei-Marke im 4er-Kleinbogen 
(240,-)	 3240.1726.013	 75,80	 62,80

Punktgenau & extra preiswert !

• Einzelwerte (auch teure) aus Serien ?
• Ausgaben, die im Katalog nicht  
  angeboten sind, auch FDC´s oder ETB´s ?
• Farbvarianten, Plattenfehler oder Abarten ? 
• Oder anderes, was Sie einfach mal nachfragen möchten ?

Sie suchen:

Der WAIGAND Fehllisten-Service 

zu günstigen
vom aktuellen  
MICHEL-Katalog-Wert.

Wir gehen unser Lager punkt- 
genau und gezielt nach Ihren 
Wünschen durch und liefern 

49%*

Name, Vorname

Straße, Haus Nr.

PLZ, Ort 

WAIGAND -  Kundennummer  (falls vorhanden) 

Absender

Meine Fehlliste:
Bitte vollständig ausfüllen, damit es zu keiner Fehllieferung kommt.

Sieboldstr. 697230 Estenfeld

09 31/32 93 460aus dem Ausland: 00 49/9 31/32 93 460 
E-Mail: info@waigand-sammlerwelt.de       www.waigand-sammlerwelt.de

Impressum

09 31/32 93 46 20 aus dem Ausland: 00 49/9 31/32 93 46 20

Gebiet MICHEL-Nr. Erhaltung
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB

Gebiet MICHEL-Nr. Erhaltung
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETBMein Lieferwunsch:

Bitte reservieren Sie die vorhandenen Artikel und liefern Sie erst dann aus, wenn ein Lieferwert 

von ca. 25 € erreicht wird.
Bitte liefern Sie in jedem Fall. Die anfallende Portopauschale übernehme ich.

Im Falle, dass Artikel nicht lieferbar sind und der Lieferwert meiner Bestellung weniger 

als 25 € beträgt, möchte ich Porto optimieren (weitere Infos in unserem Katalog):

* ausgenommen postgültige Nominalware in €uro oder SFr., die mit  
60 % vom MICHEL-Katalog berechnet wird.

selten & gesucht
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postfrisch 1
Die 50er Jahre 1

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
545-554 1950 40,- 3242.545.01 12,90
555-565 1951 297,- 3242.555.01 129,-
566-579 1952 32,50 3242.566.01 11,90
580-592 1953 35,20 3242.580.01 9,95
593-606 1954 33,50 3242.593.01 9,45
607-622 1955 134,- 3242.607.01 46,80
623-636 1956 26,- 3242.623.01 6,95
637-652 1957 29,- 3242.637.01 7,95
653-667 1958 18,60 3242.653.01 6,45
668-691 1959 89,30 3242.668.01 31,80

  545-691 1950-59, postfrische 10-Jahres-Samm-
lung komplett in bester Qualität (735,-)

	           3242.545.033 	             239,-

Die 40er Jahre 1
364-376 1940 440,- 3242.364.01 189,-
377-Bl.6 1941 302,- 3242.377.01 119,-
405-415 1942 127,- 3242.405.01 47,80
416-427 1943 298,- 3242.416.01 139,-
428-442 1944 37,- 3242.428.01 15,90
443-468 1945 858,- 3242.443.01 369,-
469-478 1946 49,50 3242.469.01 19,80
479-491 1947 39,50 3242.479.01 16,90
492-517 1948 238,- 3242.492.01 94,50
518-544 1949 91,60 3242.518.02 37,80

Die 60er Jahre 1
692-726 1960 83,50 3242.692.01 29,80
727-746 1961 60,60 3242.727.01 32,90

747-Bl.18 1962 21,10 3242.747.01 5,95
764-790 1963 43,- 3242.764.01 14,90
791-807 1964 13,10 3242.791.01 5,95
808-830 1965 12,30 3242.808.01 4,95
831-849 1966 11,40 3242.831.01 5,90
850-869 1967 18,30 3242.850.01 10,90
870-894 1968 14,20 3242.870.01 8,90
895-917 1969 13,50 3242.895.01 7,90

  692-917 1960-69, postfrische 10-Jahres-Samm-
lung komplett in bester Qualität (299,-)

	           3242.692.033                          119,-

Die 70er Jahre 1
918-939 1970 11,70 3242.918.01 6,75
940-963 1971 16,70 3242.940.01 8,75
964-987 1972 16,- 3242.964.01 8,45
988-1016 1973 23,20 3242.988.02 12,90

1017-1045 1974 25,90 3242.1017.01 14,75
1046-1068 1975 18,90 3242.1046.01 11,90
1069-1086 1976 16,30 3242.1069.01 8,45
1087-1115 1977 25,- 3242.1087.01 15,45
1116-1145 1978 25,70 3242.1116.01 14,65
1146-1168 1979 22,30 3242.1146.01 13,95
918-1168 1970-79, postfrische 10-Jahres-Samm

lung komplett in bester Qualität (201,-)
	               3242.918.033                      114,-

1169-1408 1980-89, postfrische 10-Jahres-Samm-
lung komplett in bester Qualität (306,-)

	               3242.1169.03                     169,-

Die 80er Jahre 1
1169-1190 1980 22,90 3242.1169.01 13,90
1191-1213 1981 24,70 3242.1191.01 13,90
1214-1241 1982 28,70 3242.1214.01 17,90
1242-1264 1983 28,50 3242.1242.01 16,90
1265-1287 1984 34,50 3242.1265.01 19,80
1288-1307 1985 28,10 3242.1288.01 15,90
1308-1334 1986 32,90 3242.1308.01 16,90
1335-1363 1987 39,50 3242.1335.01 21,90
1364-1384 1988 29,70 3242.1364.01 14,90
1385-1408 1989 36,90 3242.1385.01 22,90

Die 90er Jahre 1

1409-1708 1990-99, postfrische 10-Jahres-Samm
lung komplett in bester Qualität (488,-)

	               3242.1409.033                    245,-

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
1409-1435 1990 37,10 3242.1409.01 19,80
1436-1460 1991 31,80 3242.1436.01 17,90
1461-1488 1992 44,20 3242.1461.01 25,90
1489-1515 1993 45,70 3242.1489.01 26,90
1516-1539 1994 45,20 3242.1516.02 26,90
1540-1570 1995 54,60 3242.1540.01 29,80
1571-1600 1996 53,40 3242.1571.02 29,80
1601-1632 1997 54,60 3242.1601.01 31,90
1633-1671 1998 60,10 3242.1633.01 32,90
1672-1708 1999 61,30 3242.1672.01 33,90

Die Jahre 2000-09 1
1709-1745 2000 81,90 3242.1709.01 35,90
1746-1777 2001 71,80 3242.1746.01 34,80
1778-1819 2002 91,50 3242.1778.01 45,90
1820-1863 2003 99,80 3242.1820.01 49,80
1864-1905 2004 98,90 3242.1864.01 49,80
1906-1950 2005 99,10 3242.1906.01 49,80
1951-1993 2006 124,20 3242.1951.01 62,80
1994-2042 2007 129,- 3242.1994.02 63,80
2043-2088 2008 117,10 3242.2043.02 56,80
2089-2136 2009 121,- 3242.2089.01 63,80

1709-2136 2000-09, postfrische 10-Jahres-
Sammlung komplett in bester Qualität 
(1.041,-) 3242.1709.033                    489,-

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
213-225 1925-27 19,70 3242.213.01 6,95
226-232 1928 1.106,- 3242.226.01 398,-
233-238 1929 95,- 3242.233.01 37,80
239-249 1930/31 50,- 3242.239.01 17,90
250-269 1932/33 153,- 3242.250.01 64,80
270-284 1934 m.Bl. 920,- 3242.270.01 398,-
285-290 1935 23,- 3242.285.01 7,90
291-309 1936 163,- 3242.291.01 72,80
310-Bl.3 1937 23,- 3242.310.01 7,90
320-334 1938 ohne 

Pro Aero 154,20 3242.320.01 69,80
335-363 1939 79,50 3242.335.01 34,80

Die Jahre 1925-39 1

1934 m.Bl.

1938 ohne 
Pro Aero

Die Jahrgänge ab 2000 sind oft nur in kleinen Mengen 
und kurzfristig vorhanden. 
Bitte haben Sie Verständnis, wenn diese daher schnell 
vergriffen sind.

1945-99: Die große 
Schweiz-Sammlung komplett

1945-99 1 In den Hauptnummern komplette 
postfrische Qualitäts-Sammlung mit allen guten 
Ausgaben und Blocks (Mi.Nr. 443-1708) Mi.Wert 
3.326,- €, normale Einzelpreise über 1.800,- €.
	            3242.443.033  nur 1.290,- €

Die Jahre ab 2020 1
2638-2689 2020 179,10 3242.2638.01 89,50
2638-Bl.81 2021 190,50 3242.2690.01 94,80
2745-2836 2022 473,60 3242.2745.01 234,-

Die Jahre 2010-19 1
2137-2185 2010 127,- 3242.2137.01 64,80
2186-2232 2011 138,50 3242.2186.01 69,80

2233-79 2012 142,- 3242.2233.01 69,80
2280-2325 2013 147,- 3242.2280.01 73,80

2326-74 2014 144,- 3242.2326.01 72,80
2375-2426 2015 77,50 3242.2375.01 77,50

2427-75 2016 159,- 3242.2427.01 79,80
2476-2525 2017 152,70 3242.2476.01 75,80
2526-2582 2018 153,60 3242.2526.01 76,90
2583-2637 2019 151,90 3242.2583.01 75,80
2137-2637 2010-19, postfrische 10-Jahres-

Sammlung komplett in bester Qualität 
(1393,-) 3242.2137.033                    698,-

Besonders preiswert:
Die 40-Jahres-Sammlung

1960-99 1 40 Jahre komplett mit allen Blocks 
und guten Ausgaben (Mi.Nr. 692-1708), 
postfrisch, Mi. Wert 1.313,- €
	                         3242.692.053 nur 649,- €

„Am Stück“ ist es immer günstiger als 
„in Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthal-
ten alle Hauptnummern und Blocks (ohne 
Einzelmarken aus Blocks) und sind viel 
preiswerter als Einzelausgaben. Noch 
mehr sparen können Sie dabei mit unseren 
10-Jahres-Sammlungen. 
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gestempelt 4

Die 50er Jahre 4
545-554 1950 82,- 3242.545.02 22,80
555-565 1951 265,- 3242.555.02 84,50
566-579 1952 55,- 3242.566.02 14,90
580-592 1953 66,80 3242.580.02 17,80
593-606 1954 51,50 3242.593.02 12,90
607-622 1955 140,50 3242.607.02 46,80
623-636 1956 37,- 3242.623.02 7,95
637-652 1957 28,30 3242.637.02 7,45
653-667 1958 25,70 3242.653.02 6,45
668-691 1959 58,70 3242.668.02 17,90

  545-691  1950-59, 10-Jahres-Sammlung komplett 
in bester gestempelter Qualität (810,-)

	         3242.545.043                          199,-

Die 40er Jahre 4
Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis

364-376 1940 735,- 3242.364.02 284,-
377-Bl.6 1941 516,- 3242.377.02 184,-
405-415 1942 320,- 3242.405.02 124,-
416-427 1943 245,- 3242.416.02 98,50
428-442 1944 77,- 3242.428.02 27,80
443-468 1945 1.451,- 3242.443.02 569,-
469-478 1946 68,50 3242.469.02 24,80
479-491 1947 65,- 3242.479.02 21,80
492-517 1948 163,20 3242.492.02 54,80
518-544 1949 118,- 3242.518.01 42,80

Die 60er Jahre 4
692-726 1960 64,40 3242.692.02 19,80
727-746 1961 24,- 3242.727.02 6,90

747-Bl.18 1962 21,50 3242.747.02 5,75
764-790 1963 38,- 3242.764.02 8,45
791-807 1964 8,70 3242.791.02 2,45
808-830 1965 9,40 3242.808.02 2,45
831-849 1966 8,50 3242.831.02 2,45
850-869 1967 7,20 3242.850.02 2,35
870-894 1968 7,40 3242.870.02 2,25
895-917 1969 10,10 3242.895.02 2,95

  692-917  1960-69, 10-Jahres-Sammlung komplett  
in bester gestempelter Qualität (199,-)

	         3242.692.043                         53,80

Die 70er Jahre 4
918-939 1970 8,30 3242.918.02 2,65
940-963 1971 14,20 3242.940.02 3,25
964-987 1972 13,- 3242.964.02 3,45
988-1016 1973 13,80 3242.988.03 3,45
1017-1045 1974 19,80 3242.1017.02 5,65
1046-1068 1975 13,70 3242.1046.02 3,45
1069-1086 1976 11,70 3242.1069.02 3,45
1087-1115 1977 20,- 3242.1087.02 4,95
1116-1145 1978 22,20 3242.1116.02 5,75
1146-1168 1979 16,40 3242.1146.02 4,45
918-1168 1970-79, 10-Jahres-Sammlung komplett 

in bester gestempelter Qualität (153,-)
	           3242.918.043                       33,80

Die 80er Jahre 4
Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis

1169-1190 1980 15,90 3242.1169.02 4,25
1191-1213 1981 19,40 3242.1191.02 5,95
1214-1241 1982 19,60 3242.1214.02 5,95
1242-1264 1983 18,70 3242.1242.02 5,95
1265-1287 1984 23,40 3242.1265.02 7,95
1288-1307 1985 18,90 3242.1288.02 6,95
1308-1334 1986 26,20 3242.1308.02 7,95
1335-1363 1987 34,30 3242.1335.02 10,90
1364-1384 1988 25,90 3242.1364.02 8,45
1385-1408 1989 30,- 3242.1385.02 10,90
1169-1408 1980-89, 10-Jahres-Sammlung kpl. in 

bester gestempelter Qualität (232,-)
	           3242.1169.043                      64,80

Die 90er Jahre 4

1409-1708 1990-99, 10-Jahres-Sammlung kpl. in 
bester gestempelter Qualität (391,-)

	           3242.1409.043                       149,-

1409-1435 1990 32,60 3242.1409.02 11,90
1436-1460 1991 26,10 3242.1436.02 7,95
1461-1488 1992 33,10 3242.1461.02 12,90
1489-1515 1993 34,40 3242.1489.02 13,90
1516-1539 1994 33,10 3242.1516.01 13,80
1540-1570 1995 40,60 3242.1540.02 17,90
1571-1600 1996 44,20 3242.1571.01 19,80
1601-1632 1997 46,30 3242.1601.02 18,90
1633-1671 1998 48,20 3242.1633.02 19,80
1672-1708 1999 52,80 3242.1672.02 21,80

Die Jahre 2000-09 4

1709-2136 2000-09, 10-Jahres-Sammlung kpl. in 
bester gestempelter Qualität (780,-)

	           3242.1709.043                       389,-

1709-1745 2000 66,- 3242.1709.02 29,80
1746-1777 2001 54,30 3242.1746.02 24,80
1778-1819 2002 76,50 3242.1778.02 34,80
1820-1863 2003 82,10 3242.1820.02 37,80
1864-1905 2004 76,90 3242.1864.02 36,80
1906-1950 2005 80,40 3242.1906.02 41,80
1951-1993 2006 84,80 3242.1951.02 51,80
1994-2042 2007 99,- 3242.1994.01 59,80
2043-2088 2008 74,20 3242.2043.01 58,90
2089-2136 2009 75,40 3242.2089.02 56,80

Die Jahre 1925-39 4
Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis

213-225 1925-27 53,- 3242.213.02 13,90
226-232 1928 83,- 3242.226.02 25,80
233-238 1929 148,- 3242.233.02 53,80
239-249 1930/31 67,- 3242.239.02 20,90
250-269 1932/33 113,- 3242.250.02 35,80
270-284 1934 787,- 3242.270.02 298,-
285-290 1935 65,- 3242.285.02 19,80
291-309 1936 384,- 3242.291.02 129,-
310-Bl.3 1937 96,50 3242.310.02 30,90
320-334 1938 92,70 3242.320.02 34,80
335-363 1939 125,- 3242.335.02 39,80

Die Jahrgänge ab 2000 sind oft nur in kleinen Mengen und kurzfristig vorhanden. 
Bitte haben Sie Verständnis, wenn diese daher schnell vergriffen sind.

Die Jahre ab 2020 4
2638-2689 2020 179,10 3242.2638.02 97,80
2638-Bl.81 2021 190,50 3242.2690.02 104,-
2745-2836 2022 473,60 3242.2745.02 259,-

Die Jahre 2010-19 4
2137-2185 2010 104,70 3242.2137.02 56,90
2186-2232 2011 102,20 3242.2186.02 56,80

2233-79 2012 107,60 3242.2233.02 59,80
2280-2325 2013 111,80 3242.2280.02 64,80

2326-74 2014 112,50 3242.2326.02 65,80
2375-2426 2015 138,- 3242.2375.02 72,80

2427-75 2016 157,40 3242.2427.02 76,80
2476-2525 2017 152,70 3242.2476.02 83,90
2526-2582 2018 153,60 3242.2526.02 84,50
2583-2637 2019 151,90 3242.2583.02 83,50
2137-2637 2010-19, 10-Jahres-Sammlung kpl. in 

bester gestempelter Qualität (1292,-)
	           3242.2137.043                       679,-

„Am Stück“ ist es immer günstiger als 
„in Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthal-
ten alle Hauptnummern und Blocks (ohne 
Einzelmarken aus Blocks) und sind viel 
preiswerter als Einzelausgaben. Noch 
mehr sparen können Sie dabei mit unseren 
10-Jahres-Sammlungen. 

Komplett mit extra Vorteil:
Die Jahre 1900-25

1900-25 4 Die Ausgaben von 1900-25 in den 
Hauptnummern komplett ohne die Flugmarke 
1920 (Mi.Nr. 152, SBK Nr. F1). Insgesamt 141 
Werte und ein Vierteljahrhundert extra preiswert 
in einem Zug (Mi.Nr. 71-212), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 2.245,- €
 	                    3240.71.033 nur 679,- €

1945-99: Die große  
Schweiz-Sammlung komplett

1945-99 4 In den Hauptnummern komplett sau-
ber gestempelte Qualitäts-Sammlung mit allen 
guten Ausgaben und Blocks (Mi.Nr. 692-1708) 
Mi.Wert 3.658,- €, normale Einzelpreise  
über 1.600,- € 
                     3242.443.043 nur 995,- €

Besonders preiswert:
Die 40-Jahres-Sammlung

1960-99 4 40 Jahre komplett sauber gestempelt 
mit allen Blocks und guten Ausgaben, insge-
samt 1.017 Marken und 13 Blocks 
(Mi.Nr. 692-1708),Mi. Wert 977,- €
	                     3242.692.063    nur 289,- €

derzeit nicht verfügbar!

derzeit nicht verfügbar!

derzeit nicht verfügbar!
derzeit nicht verfügbar!
derzeit nicht verfügbar!
derzeit nicht verfügbar!
derzeit nicht verfügbar!
derzeit nicht verfügbar!
derzeit nicht verfügbar!
derzeit nicht verfügbar!

derzeit nicht verfügbar!

derzeit nicht verfügbar!
derzeit nicht verfügbar!

derzeit nicht verfügbar!



Schweiz - Sondergebiete

			   Xxx xxSchweiz -Sondergebiete78	

Automatenmarken
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 A1-4 1  1976, Automat 1-4 (132,-) 

		 3241.1.013	 34,80	 24,80
1 A 1-4 FDC  Automat 1-4 komplett auf FDC von 

Zürich (370,-) 
		 3241.1.043	 99,50	 84,50

Portomarken
6 2	 Ausgabe 1878, 20 Rp. (220,-) 

		 3244.6.023	 74,50	 64,50
7 SP 2	 50 Rp. blau mit Aufdruck SPECIMEN. 

Seltenes Stück und Mi.Wert der Normal-
marke ohne Aufdruck bereits 450,- €  
		 3244.7.013	 119,-	 94,-

8 II 4	 100 Rp. Rahmentype II (SBK 8 II, 200,- 
SFr.) (150,-) 
		 3244.8.043	 48,90	 43,80

9 SP 2	 500 Rp. blau mit Aufdruck SPECIMEN. 
Sehr seltenes Stück und Mi.Wert der 
Normalmarke ohne Aufdruck bereits 550,- € 
		 3244.9.033	 129,-	 99,-

Ausgabe 1882 auf Faserpapier komplett (SBK 
2.095,- SFr.) sauber gestempelter Qualitätssatz, 
geprüft (Mi.Nr. 10-14), Mi. Wert 1.300,- €
	 3244.10.013	 549,-	 449,- €

12 4	 50 Rp. Faserpapier (600,-) 
		 3244.12.023 g	 249,-	 209,-

13 4	 100 Rp. Faserpapier (450,-) 
		 3244.13.033 g	 	 169,-

23-28 2	 Ausgabe 1908 komplett (2140,-) 
		 3244.23.013	 	 72,50

27 a 4	 50 Rp. grünlicholiv (SBK 27 A, 275 Sfr.) 
(180,-)	 3244.27.013 g	 63,90	 53,80

42-46 z 4  Ausgabe 1924 Gummi geriffelt  
(SBK 42-46 z) (80,-) 
		 3244.42.053	 29,80	 24,80

Portofreiheitsmarken
1 2	 Militärmarke „Gratis“ von 1871 (130,-) 

		 3245.1.013	 49,80	 44,80
2-7 I 1	 Kleine Kontrollnummer komplett (70,-) 

		 3245.2.013	 34,80	 24,80
2-7 II 7	 Ohne Kontrollnummer kpl. (SBK 2-7 B = 

550,- SFr.), sauber gestempelt (7350,-) 
		 3245.2.063	 89,50	 74,50

11-13 II 1  Weißes Papier ohne Nummer komplett 
(SBK 11-13 B = 330,- SFr.), postfrisch, 
seltene Ausgabe (200,-) 
		 3245.11.043	 44,80	 34,80

11-13 II 7  Weißes Papier ohne Nummer komplett 
(SBK 11-13 B = 750,- SFr.), sauber ge-
stempelt, seltene Ausgabe (7450,-) 
		 3245.11.053	 74,50	 69,50

10 Rp. ohne Kontrollnummer 
auf geriffeltem Kreidepapier 
(SBK 12 Bz = 500,- SFr.). 
Seltene Marke mit winziger 
Auflage (Mi.Nr. 12 IIz),  
postfrisch, Mi. Wert 350,- €
3245.12.013
	 79,50	 54,50 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
12 II z 2  10 Rp. ohne Kontrollnummer auf geriffel-

tem Papier (SBK 12 Bz) (2180,-) 
		 3245.12.063	 29,80	 19,80

14-16 II z 2  Ausgabe 1935 ohne Nr. geriffelter 
Gummi (250,-) 
		 3245.14.163	 19,80	 11,80

Markenheftchenbogen
49-52 4	 Baudenkmäler 1970, 4 Bogen komplett, 

gestempelt nicht oft angeboten (280,-) 
		 3246.49.013	 54,80	 34,80

Zusammendrucke
K 3 4	 Helvetia 25 Rp. Kehrdruckpaar (SBK K1) 

(160,-)	 3247.1909.013	 	 31,80
K 5 II 2	 Tellknabe 5 Rp. Type II (SBK K7 II) 

(1300,-) 
		 3247.1909.293	 	 42,80

WZ 3 II A 2  Tellknabe 1909, 5+Z+5, Stegpaar in 
Type II (SBK-Nr. S 7 II) (1650,-) 
		 3247.1909.343	 98,50	 74,50

K 9 - WZ 7 A 2  Pro Juventute 1915, beide Kom-
binationen komplett (SBK-Nr. K11+S12) 
(1370,-) 
		 3247.1915.203	 59,80	 39,80

S 1 4	 Tell 1918, 15+10, senkrecht (SBK-Nr. Z 3) 
(140,-)	 3247.1918.093	 32,80	 24,80

S 3 4	 Tell 1918, 10+15, senkrecht, gut gezähn-
tes und sauber gestempeltes Qualitäts-
stück (SBK-Nr. Z 2) (550,-) 
		 3247.1918.153 g	109,-	 99,-

K 12 4	 Tell 15 Rp. Kehrdruck (SBK-Nr.  K 9) 
(200,-)	 3247.1918.033	 42,80	 37,80

WZ 23 Cz 2  Tell 1925, 20+Z+20 ohne Loch und 
mit geriffeltem Gummi, Qualitätsstück 
mit sauberem Falz (SBK-Nr. S 39z) 
(12.000,-) 
		 3247.1925.113 g	 	 249,-

W 5 - WZ 27 1  Tell 1928 komplett  (SBK-Nr. 
K23-24, S37-38, Z14-15 +Dreierstreifen 
5+10+5 u. 10+5+10), insgesamt 9 Kombi-
nationen (89,-) 
		 3247.1928.193	 34,80	 24,80

K 28 - WZ 34 1  Landschaften 1935 im Buchdruck 
komplett (SBK-Nr. K28-31, S43-46), ins-
gesamt 8 Kombinationen (138,-) 
		 3247.1935.023	 33,90	 28,90

K 28 - WZ 34 4  Landschaften 1935 im Buchdruck 
komplett (SBK-Nr. K28-31, S43-46), ins-
gesamt 8 Kombinationen (300,-) 
		 3247.1937.013	 63,80	 47,80

K 32 y - KZ 11 y 1  Landschaften 1937 mit glat-
tem Gummi komplett (SBK-Nr. K32-34y, 
S47-49y), insgesamt 6 Kombinationen 
(113,-)	 3247.1937.373	 	 17,90

K 32 y- KZ 11 y 4  Landschaften 1937 mit glattem 
Gummi komplett  (SBK-Nr. K32-34y, S47-
49y), insgesamt 6 Kombinationen (120,-) 
		 3247.1937.393	 32,80	 19,80

K 32 z - KZ 11 z 1  Landschaften 1937 mit gerif-
feltem Gummi komplett (SBK-Nr. K32-34 
z, S47-49 z), insgesamt 6 Kombinationen 
(98,60)	 3247.1937.403	 	 19,80

K 32 z - KZ 11 z 4  Landschaften 1937 mit geriffel-
tem Gummi komplett  (SBK-Nr. K32-34 z, 
S47-49 z),, insgesamt 6 Kombinationen 
(121,-)	 3247.1937.413	 35,80	 17,80

K 33 Z I DP II 1  Kehrdruck 10+10 mit Doppelprä-
gung des Markenbildes (260,-) 
		 3247.1937.433 g	 	 74,90

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
W 7 - W 24 2  Landesausstellung 1939, alle 18 

Kombinationen (SBK Z25a-Z27f) komplett 
(SBK = 290,- SFr.) (1183,-) 
		 3247.1939.713	 33,80	 24,80

KZ 12 z 4  Landschaften 1937, 20+Z+20 geriffelter 
Gummi, Kehrdruck-Stegpaar (80,-) 
		 3247.1939.143	 19,90	 14,90

Altstoff-Zusammendrucke, alle 25 Kombinationen 
kpl. (SBK Z 33a-38c), postfrische Qualitätsstücke 
(Mi.Nr. W Zd 1- S Zd 11), Mi. Wert 713,- €
	 3247.1942.973	 269,-	 219,- €

K 41 - KZ 19 FDC  Landschaften 1950 komplett auf 
2 FDC mit deutschem Ersttagsstempel 
(145,-) 
		 3247.1950.043	 	 44,80

Pro Juventute 1953 komplett  
(SBK-Nr. S39-41, K 44+Dreier-
streifen 20+30+20 u. 30+20+30), 
insgesamt 6 Kombinationen 

(Mi.Nr. W 25- K 44), postfrisch, Mi. Wert 207,- €
	 3247.1953.103	 74,80	 59,80 €

W 25- K 44 4  Pro Juventute 1953 komplett 
(SBK-Nr. S39-41, K 44+Dreierstreifen 
20+30+20 u. 30+20+30), insgesamt 6 
Kombinationen (360,-) 
		 3247.1953.023	 89,50	 79,50

590-91 HzI 1  Herzstück aus dem  
Pro-Juventute-Bogen in der Kombination 
30-20-20-30  
		 3247.1953.243	 32,80	 16,80
Markenheftchen

38 1	 Pro Juventute 1953 (110,-) 
		 3249.38.013	 34,80	 24,80

38 b 1	 Pro Juventute 1953, Deckel hellbräunli-
choliv, seltene Variante (200,-) 
		 3249.38.033	 64,80	 54,80

0-39 1	 Pro Juventute 1954 (120,-) 
		 3249.39.013	 35,80	 22,50

0-40 1	 Pro Juventute 1955 (80,-) 
		 3249.40.013	 25,80	 19,80

0-42 1	 Pro Juventute 1957 (200,-) 
		 3249.42.013	 79,50	 64,50

0-46 x 1  Denkmäler 6 Fr. normal (65,-) 
		 3249.46.013	 	 22,80

78 f 1	 Volksbräuche 5 Fr. mit hellchromgelben 
Deckel (90,-) 
		 3249.78.033	 	 38,90

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!
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Automatentickets
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
8 1	 Postgeschichtliche Motive 5 Rp. (100,-) 

		 3250.8.013	 29,50	 24,50
Rollenmarken mit Nr.

298-327 R 4  Landschaften 1936-38 komplett, 4 
Werte (242,-) 
		 3251.298.023	 89,50	 69,50

344-54 R 1  Landesausstellung 1939 komplett 
(138,-)	 3251.344.013	 47,80	 42,80

Landesausstellung 1939 kpl: (Mi.Nr. 344-54 R), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 525,- €
	 3251.344.023	 159,-	 139,- €

500-04 R 4  Landschaften 1948 komplett, 4 Werte 
(300,-)	 3251.500.023	 89,50	 79,50
Ersttagsbelege

NABA-Block, seltener Qualitätsbeleg, geprüft  
(Mi.Nr. Bl. 1), Mi. Wert 1.500,- €
	 3252.276.013	 469,-	 439,- €

326 FDC	 Pro Patria 1938 (110,-) 
		 3252.326.013	 34,80	 29,80

Bl. 4 FDC  Aarau-Block (65,-) 
		 3252.327.023	 24,50	 19,50

335-37/d FDC  Landesausstellung I, dtsch. Inschrift 
(220,-)	 3252.335.023	 109,-	 94,-

356 FDC	 Laupen (380,-) 
		 3252.356.013	 	 178,-

387-94 FDC  Flugpost 1941kpl.. Seltener Beleg in 
tadelloser Erhaltung, geprüft (2.200,-) 
		 3252.387.013 g	 	 1.145,-

396-97 FDC  Pro Patria 1941 (200,-) 
		 3252.396.013	 89,50	 74,50

Pro Juventute Block 1941, sehr seltener 
Ersttagsbrief in tadelloser Qualität, geprüft  
(Mi.Nr. Bl. 6), Mi. Wert 1.700,- €
	 3252.402.013	 798,-	 668,- €

Zürich-Block groß, sehr seltener Beleg in  
tadelloser Erhaltung, geprüft (Mi.Nr. Bl. 9),  
Mi. Wert 2.600,- €
	 3252.418.013	 1.290,-	 1.190,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
420-21 FDC  Pro Patria 1943 (320,-) 

		 3252.420.013	 	 159,-
435-37 FDC  Flugpost 1944 (280,-) 

		 3252.435.013	 	 128,-

PAX-Satz kpl: auf 5 Ersttagsbelegen vom 9.5.1945 
mit rotem Nebenstempel „1. Tag der Waffenruhe“.  
In dieser Form extrem selten und eine der großen 
Nachkriegs-Raritäten in tadelloser Erhaltung, 
geprüft (Mi.Nr. 447-59), Mi. Wert 5.500,- €
	 3252.447.023	 2.580,-	 2.380,- €

460-63 FDC  Pro Patria 1945 in tadelloser  
Erhaltung (500,-) 
	3252.460.013	 189,-	 169,-

479 FDC	 Pro Aero 1947 (60,-) 
		 3252.479.013	 	 22,80

496-99 FDC  Jahrhundertfeier (140,-) 
		 3252.496.013	 43,80	 29,80

Bl. 13 FDC  IMABA-Block (120,-) 
		 3252.511.023	 34,80	 24,80

514-17 FDC  Pro Juventute 1948,  
deutscher Stempel (140,-) 
		 3252.514.013	 54,80	 49,80

519-21 it. FDC  100 J. Post italienischer Stempel 
(120,-)	 3252.519.043	 29,80	 16,80

529-40 FDC  Freimarken 1949, gemischte Sprachen 
(450,-)	 3252.529.033	 139,-	 119,-

541-44 FDC  Juventute 1949, deutscher Stempel 
(120,-)	 3252.541.013	 39,80	 29,80

545-49 FDC  Pro Patria 1950, deutscher Stempel 
(160,-)	 3252.545.013	 	 62,80

550-54 FDC  Juventute 1950, deutscher Stempel 
(250,-)	 3252.550.013	 79,80	 69,80

555-59 FDC  Pro Patria 1951, deutscher Stempel 
(170,-)	 3252.555.013	 43,80	 38,80

566-79 FDC  Jahrgang 1952 komplett (210,-) 
		 3252.566.023	 	 64,80

575-79 FDC  Juventute 1952 (80,-) 
		 3252.575.013	 18,50	 13,50

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
580-84 FDC  Pro Patria 1953 (80,-) 

		 3252.580.013	 	 22,80
585 fr. FDC  Flughafen mit französischem Stempel 

(100,-)	 3252.585.033	 33,80	 23,80
W 25 (2) FDC  Juventute 1953 als Kehrdruck-Vierer-

block (120,-) 
		 3252.592.023	 33,80	 28,80

593-96 fr. FDC  Werbemarken 1954, französischer 
Stempel (90,-) 
		 3252.593.033	 29,80	 19,80

593-96 it.   Werbemarken 1954,  
italienischer Stempel (120,-) 
		 3252.593.043	 34,80	 29,80

Bl. 15 FDC  Lausanne-Block, deutscher Stempel 
(140,-)	 3252.610.013	 	 49,80

Bl. 15 fr. FDC  Lausanne-Block, französischer 
Stempel (160,-) 
		 3252.610.043	 34,90	 24,90

637-52 FDC  Jahrgang 1957 komplett (250,-) 
		 3252.637.023	 69,80	 59,80

637-40 fr. FDC  Werbemarken 1957, französischer 
Stempel (65,-) 
		 3252.637.043	 	 18,50

646-47 fr. FDC  Europa 1957, französicher Stempel 
(100,-)	 3252.646.033	 26,80	 19,80

653-67 FDC  Jahrgang 1958 kpl. (89,-) 
		 3252.653.023	 19,80	 16,80

668-91 FDC  Jahrgang 1959 ohne Nr. 683-86 kpl. 
(120,-)	 3252.668.023	 23,80	 16,80

683-86 FDC  Freimarken 1958/59 komplett, deut-
scher Stempel in tadelloser Erhaltung 
(600,-)	 3252.683.013	 239,-       209,-

692-726 FDC  Jahrgang 1960 ohne Nr. 696-713 kpl. 
(112,-)	 3252.692.023	 19,90	 14,90

696-713 x FDC  Freimarken Normalpapier kpl. 
(518,-)	 3252.696.013	 169,-	 139,-

738-41 FDC  Evangelisten (180,-) 
		 3252.738.023	 64,80	 49,80

1057 x FDC  Turmhahn OHNE FLUORESZENZ 
auf Ersttagsbeleg vom 13.7.1984 von 
Solothurn. Extrem seltenes Exemplar, 
denn die Nachauflage in dieser Variante 
erschien ohne Ankündigung und es sind 
nur wenige FDC bekannt. Tadelloser Be-
leg mit neuestem Fotoattest (SBK Nr. 542 
x / 6.500,- SFr) (4.000,-) 
		 3252.1057.013	 919,-	 819,-

1169-1408 FDC  10 Jahres-Sammlung 1980-89, alle 
Ausgaben komplett (361,-) 
		 3252.1169.033	 	 98,50

1409-1708 FDC  10 Jahres-Sammlung 1990-99, alle 
Ausgaben komplett (561,-) 
		 3252.1409.023	 	 139,-

1709-2136 FDC  Die ersten 10 Jahre des neuen 
Jahrtausends von 2000-09 komplett mit 
allen gesuchten Ausgaben (1.079,-) 
		 3252.1709.023	 	 319,-

2137-85 FDC  Jahrgang 2010 komplett (135,-) 
		 3252.2137.013	 	 49,80

2186-2232 FDC  Jahrgang 2011 komplett (132,-) 
		 3252.2186.013	 	 49,80

2233-79 FDC  Jahrgang 2012 komplett (138,-) 
		 3252.2233.013	 	 49,80

Dienstmarken - Franco-Zettel
II 8	 Franco-Zettel, Ausgabe 1925  

mit Anhänger auf sauberem Beleg  
(SBK 350,- SFr.)  
		 3271.2.053	 99,50	 94,50
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Dienstmarken - Franco-Zettel

Franco-Zettel, Ausgabe 1911, 
tadellos postfrisch  
(SBK 500,- SFr.) (Mi.Nr. I)
3271.1.033	 	 149,- €

Dienstmarken -  
Bundesbehörden

Officiel 1950 komplett (Mi.Nr. 64-74), postfrisch,  
Mi. Wert 85,- €
	 3273.64.043	 34,80	 29,80 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
19-27 z 4  Lochung 1937, Gummi geriffelt (170,-) 

		 3273.19.063	 74,50	 69,50
46-63 1	Officiel 1942 (75,-) 

		 3273.46.013	 36,80	 31,80
47 w 1	 5 Rp. DÜNNES PAPIER, seltene Abart in 

bester postfrischer Qualität (160,-) 
		 3273.47.013 g	 25,80	 15,80

Pionierflugmarken

50 Rp. Aarau-Olten auf offizieller Flugkarte  
in tadelloser Erhaltung, geprüft (Mi.Nr. I),  
Mi. Wert 700,- €
	 3291.1.023	 319,-	 239,- €

50 Rp. Burgdorf-Bern auf sauberem Flugpost-
Beleg mit Zusatzfrankatur, geprüft (Mi.Nr. IV),  
Mi. Wert 900,- €
	 3291.4.043	 389,-	 309,- €

50 Rp. Herisau-Niederglatt 
(Mi.Nr. Vb), mit sauberem 
Falz, Mi. Wert 160,- €
3291.5.013	
	 79,80	 69,80 €

Schweiz - Internationale Ämter

Völkerbund (SDN)
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
16-25 x 4  Freimarken 1924 normales Papier  

(SBK 16, 18-26) (160,-) 
		 3331.16.013	 	 47,80

30 Rp. geriffeltes Papier 
(SBK 20 z) sauber gestem-
peltes Qualitätsstück der 
seltenen Variante  
(Mi.Nr. 19 z), geprüft,  
Mi. Wert 600,- €
3331.19.013
	 239,-	 199,- €

21-25 x 4  Normales Papier 70 Rp. - 2 Fr. kpl.  
(SBK 22-26 z) (115,-) 
		 3331.21.023	 	 49,80

26-35 x 4  Freimarken 1927 (SBK 17, 27-35) (320,-) 
		 3331.26.013	 	 89,50

36-41 4	 Abrüstung (130,-) 
		 3331.36.013	 	 29,80

Freimarken 1934 (Mi.Nr. 42-46), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 30,- €
	 3331.42.013	 	 9,95 €

43 SP 2	 Ausgabe 1934, 5 Rp. mit Aufdruck SPE-
CIMEN. Seltenes Stück (2300,-) 
		 3331.43.023	 	 65,80

65-67 1	Freimarken 3-10 Fr. (48,-) 
		 3331.65.023	 	 19,80

Vereinte Nationen (ONU)
22-27 FDC  Freimarken 5 Rp. - 2 Fr. auf FDC (75,-) 

		 3332.22.033	 24,80	 19,80

Freimarken 80 Rp.-10 Fr., postfrischer 
Qualitätssatz (Mi.Nr. 12-20), Mi. Wert 500,- €
	 3332.12.013	 198,-	 188,- €

Freimarken 80 Rp.-10 Fr., in tadelloser Qualität 
und sauber gestempelt (Mi.Nr. 12-20),  
Mi. Wert 600,- €
	 3332.12.033	 	 198,- €

Arbeitsorganisation (BIT)

Freimarken 1923 (Mi.Nr. 1-14 x), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 400,- €
	 3333.1.013	 89,50	 85,50 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
25-31 4	 Freimarken 1927 (SBK 24, 26-31) (300,-) 

		 3333.25.013	 	 84,50

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
48 4	 3 Fr. rotbraun (200,-) 

		 3333.48.013	 	 84,50
60 Sp 2	 10 Rp. mit Aufdruck SPECIMEN. Seltenes 

Stück (290,-) 
		 3333.60.043	 	 24,80

Erziehungsbüro (BIE)
I-IV 1	 Pestalozzi-Vorläufer, 4 Werte komplett  

		 3334.1.073	 	 26,50
1-21 2	 Freimarken 1944 (265,-) 

		 3334.1.043	 	 21,80
29-39 1	Freimarken 1950 (85,-) 

		 3334.29.013	 	 33,80
Flüchtlingsbüro (OIR)

1-8 2	 Ausgabe 1950 (280,-) 
		 3336.1.033	 	 29,80

Ausgabe 1950 (Mi.Nr. 1-8), sauber gestempelt,  
Mi. Wert 180,- €
	 3336.1.023	 	 79,50 €

Weltgesundheitsorganisation 
(OMS)

Freimarken 5 Rp. - 10 Fr. (Mi.Nr. 6-25), mit saube-
rem Falz, Mi. Wert 320,- €
	 3338.6.033		 32,80 €
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Ägäische Inseln
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
115-20 1 Zeppelin-Italienfahrt, tadellos  

postfrisch (600,-) 
		 2010.115.023	 279,-	 249,-

Albanien

Türkei-Marke 2 a. 5 Pa. 
mit Adler-Aufdruck, 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der  
seltenen Marke, geprüft 
(Mi.Nr. A 3),  
Mi. Wert 2.200,- €
2020.3.043
	 935,-	 835,- €

4 4	 Türkei-Marke 5 Pa. mit Adler-Aufdruck, 
sauber gestempeltes Qualitätsstück der 
seltenen Marke (500,-) 
		 2020.4.023 g	 219,-	 159,-

5 4	 Türkei-Marke 10 Pa. mit Adler-Aufdruck, 
sauber gestempeltes Qualitätsstück der 
seltenen Marke (250,-) 
		 2020.5.023 g	 	 89,50

5 K 4	 Türkei-Marke 10 Pa. mit KOPFSTEHEN-
DEM Aufdruck. Sauber gestempeltes 
Exemplar dieser seltenen und im Michel 
nicht gelisteten Abart  
		 2020.5.053 g	 249,-	 199,-

6 x 4	 Türkei-Marke 20 Pa. mit Adler-Aufdruck, 
sauber gestempeltes Qualitätsstück der 
seltenen Marke (250,-) 
		 2020.6.023 g	 	 84,50

Türkei-Marke 1 Pia. 
mit Adler-Aufdruck, 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der seltenen 
Marke (Mi.Nr. 7), geprüft,  
Mi. Wert 280,- €
2020.7.023
	 119,-	 109,- €

Türkei-Marke 2 Pia. 
mit Adler-Aufdruck, 
Qualitätsstück der seltenen 
Marke mit sauberem Falz 
(Mi.Nr. 8), geprüft,  
Mi. Wert 500,- €
2020.8.013	 	 189,- €

8 4	 Türkei-Marke 2 Pia. mit Adler-Aufdruck, 
sauber gestempeltes Qualitätsstück der 
seltenen Marke (500,-) 
		 2020.8.023 g	 	 219,-

Türkei-Marke 2 Pia mit 
KOPFSTEHENDEM 
Aufdruck, sauber gestem-
peltes Stück dieser extrem 
seltenen und im Michel 
nicht gelisteten Abart, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 8 K)
2020.8.053	 	 348,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
9 4	 Türkei-Marke 2 1/2 Pia. mit Adler-Auf-

druck, sauber gestempeltes Qualitäts-
stück der seltenen Marke, geprüft (800,-) 
		 2020.9.023 g	 329,-	 289,-

10 4	 Türkei-Marke 5 Pia. mit Adler-Aufdruck, 
sauber gestempeltes Qualitätsstück der 
seltenen Marke, geprüft (1.100,-) 
		 2020.10.023 g	 	 419,-

11 4	 Türkei-Marke 10 Pia mit Adler-Aufdruck. 
Sauber gestempeltes Qualitätsstück 
dieser sehr seltenen und gesuchten Aus-
gabe. Mit aktuellem Fotoattest Dr. Peters 
A.I.E.P, Auflage 241 Stück, mit Fotoattest 
(5.000,-) 
		 2020.11.073 A	 1.940,-	1.840,-

12 2	 Türkei-Marke 10 Pa. mit Adler-Aufdruck, 
Qualitätsstück der seltenen Marke mit 
sauberem Falz, geprüft (850,-) 
		 2020.12.013 g	 	 329,-

Türkei-Marke 1 Pia. mit 
Adler-Aufdruck, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
der seltenen Marke, geprüft 
(Mi.Nr. 14), Mi. Wert 1.700,- €
2020.14.023	 	 669,- €

15 4	 Türkei-Marke 1 Pia. mit Adler-Aufdruck, 
sauber gestempeltes Qualitätsstück der 
seltenen Marke, geprüft (2.600,-) 
		 2020.15.023 g	 1.090,-	 890,-

16 2	 Türkei-Marke 10 a. 20 Pa. mit Adler-Auf-
druck, Qualitätsstück der seltenen Marke 
mit sauberem Falz, geprüft (1.200,-) 
		 2020.16.013 g	 	 398,-

Türkei-Marke 10 a. 20 Pa. 
mit Adler-Aufdruck, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
der seltenen Marke, geprüft 
(Mi.Nr. 16), Mi. Wert 1.200,- €
2020.16.023	 429,- €

18-23 3	 Dienststempel 1913 mit Adler komplett 
ohne Gummi wie ausgegeben (140,-) 
		 2020.18.013	 54,90	 39,90

18-23 4	 Dienststempel 1913 mit Adler komplett 
(120,-)	 2020.18.023	 49,80	 34,80

35-40 4	 König Wilhelm-Überdrucke komplett 
sauber gestempelte Qualitätsstücke 
(500,-)	 2020.35.033	 199,-	 189,-

II-VIII 2  Fürst Wilhelm nicht angegeben (70,-) 
		 2020.46.023	 	 26,80

47-52 II 4  Stempelmarken 1919 mit Kontrollauf-
druck „Stern nach links“  (180,-) 
		 2020.47.063	 	 54,80

47-52 III 4  Stempelmarken 1919 mit Kontrollauf-
druck „Stern nach rechts“  (150,-) 
		 2020.47.083	 	 49,80

50 II a 4  25 Q. Adler in Type I (250,-) 
		 2020.50.063	 	 79,50

76-81 I 4  Überdrucke 1920 in Type I komplett 
(150,-)	 2020.76.033	 59,80	 49,80

90-94 2	 Nationalversammlung 1924 (1110,-) 
		 2020.90.023	 	 23,50

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
96-99 2	 Rotes Kreuz dünner Aufdruck (1100,-) 

		 2020.96.023	 21,80	 17,80
136 B 1	10 Q. in Zähnung 11 1/2 (50,-) 

		 2020.136.013	 	 19,80
171-78 2	 Verfassungs-Aufdrucke (1110,-) 

		 2020.171.023	 	 19,80
179-87 4	 Krönungsausgabe 1928 (220,-) 

		 2020.179.033	 	 86,50

Flugpostaufdrucke 1929 komplett in tadelloser 
Erhaltung mit sauberem Falz. Auflage nur 1014 
Serien (Mi.Nr. 210-16), Mi. Wert 1.800,- €
	 2020.210.023	 395,-	 325,- €

235-41 2	 Erstflug Tirana-Rom 1931 komplett. Selte-
ne Serie mit sauberem Falz (1250,-) 
		 2020.235.023	 56,80	 49,80

298-312 2  Freimarken 1939 (1300,-) 
		 2020.298.023	 59,80	 49,80

368-74 4	 Volksarmee-Überdrucke (130,-) 
		 2020.368.023	 49,80	 39,80

Bl. 4 3	 Stafa-Block 1947 (130,-) 
		 2020.417.013	 	 39,80

521-22 2	 Flugpost-Überdrucke 1952 in rot. Sehr  
seltene Serie mit sauberem Falz (1550,-) 
		 2020.521.033	 	 64,50

647-49 a 1 Weltraum, Aufdruck violettpurpur (90,-) 
		 2020.647.013	 	 37,80

Albanien - Portomarken
34 IV 2	 10 Q. halbfetter Aufdruck „Takse“ mit 

Bindestrich, seltene Marke (1250,-) 
		 2021.34.033	 	 39,80

35-39 2	 Wappen 1940 komplett (1200,-) 
		 2021.35.023	 	 33,80

Andorra - Französische Post
1-23 2	 Aufdrucke 1931 komplett. Sehr seltene 

Serie mit winziger Auflage in tadelloser 
Erhaltung mit sauberem Falz (12.500,-) 
		 2031.1.033	 569,-	 469,-

Aufdrucke 1931 komplett, gut gezähnter und 
sauber gestempelter Qualitätssatz. Sehr seltene 
Serie mit winziger Auflage, (Mi.Nr. 1-23),  
Mi. Wert 2.500,- €
	 2031.1.023	 930,-	 730,- €

56-74 2	 Freimarken 1937 (1500,-) 
		 2031.56.023	 	 89,50

158-60 1  Flugpost 1955 (130,-) 
		 2031.158.013	 46,80	 36,80
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Andorra - Französische Post
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
477-78 U 1  Europa 1995 UNGEZÄHNT mit 

winziger Auflage  
		 2031.477.013	 	 49,80

Französisch-Andorra - Porto
9-15 4	 Aufdrucke 1931-32 auf Postauftragsmar-

ken komplett in tadelloser Qualität und 
sauber gestempelt. Sehr seltene Serie mit 
winziger Auflage (700,-) 
		 2032.9.063	 298,-	 268,-

9-13 2	 Überdruckmarken 1931 komplett 
(1477,-) 
		 2032.9.023	 	 69,50

14-15 2	 Überdruckmarken 1932 auf Portomarken 
komplett (1600,-) 
		 2032.14.023	 	 84,50

32-41 2	 Ausgabe 1946 „Timbre Taxe“  (1160,-) 
		 2032.32.023	 	 29,80

Andorra - Spanische Post
44-50 1	Freimarken 1948 (150,-) 

		 2033.44.013	 	 44,80
44-50 2	 Freimarken 1948 (1150,-) 

		 2033.44.023	 29,80	 19,80
71 FDC	 Europa 1972 auf FDC (60,-) 

		 2033.71.023	 	 21,80
Belgien

1 a 4	 König 1849, 10 Cent graubraun (95,-) 
		 2080.1.013	 	 33,80

3-5 4	 Medaillon mit Wasserzeichen ohne Rah-
men komplett in billigster Variante (137,-) 
		 2080.3.073	 	 34,80

5 By 4	 Medaillon mit Wasserzeichen ohne Rah-
men 40 Cent normales Papier (120,-) 
		 2080.5.073	 	 46,90

14 Da 2	 Freimarken 1865 10 Cent grau in Zäh-
nung 15 mit sauberem Falz (220,-) 
		 2080.14.073	 89,50	 74,50

16 D 2	 Freimarken 1865 30 Cent in Zähnung 15, 
Qualitätsstück mit sauberem Falz (700,-) 
		 2080.16.043	 298,-	 248,-

21 Aa 2	 Zeitungsmarke 2 Cent blau in Zähnung 
14 1/2:14 mit sauberem Falz (220,-) 
		 2080.21.023	 89,50	 84,50

29 Ab 1	Freimarken 1869 25 Cent braunoliv, tadel-
los postfrisch, Katalogwert gilt für Falz 
(2200,-) 
		 2080.29.033	 	 104,-

31 A 1	 Freimarken 1869 40 Cent, Katalogwert 
gilt für Falz  
		 2080.31.013	 98,50	 88,50

34 a 4	 Freimarken 1869 5 Fr. gelbbraun, gut 
gezähntes und sauber gestempeltes Qua-
litätsstück der seltenen Marke, geprüft 
(1.600,-)	2080.34.043 g	 689,-       649,-

Leopold 5 Fr. rotbraun in 
tadelloser Erhaltung mit 
sauberem Falz, signiert. 
Eine sehr seltene Marke  
(Mi.Nr. 34 b),  
Mi. Wert 1.900,- €
2080.34.013
	 789,-	 669,- €

38 1	 Leopold 50 Cent in tadelloser postfrischer 
Qualität, Katalogwert gilt für Falz (2400,-) 
		 2080.38.013	 249,-	 209,-

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
43 1	 Leopold 20 Cent, tadellos postfrisch, 

Katalogwert gilt für Falz (2250,-) 
		 2080.43.013	 139,-	 119,-

69 2	 Leopold 1 Fr. (110,-) 
		 2080.69.023	 	 43,80

121-28 4	 Freimarken 1915 komplett (170,-) 
		 2080.121.033	 	 49,80

Rotkreuz-Überdruck 1918. Seltene Serie in  
tadelloser Qualität und sauber gestempelt  
(Mi.Nr. 129-42), Mi. Wert 1.000,- €
	 2080.129.033	 439,-	 419,- €

165 Klb 1  Ausstellung 1921 im Kleinbogen zu 25 
Marken, reiner Markenwert bereits 300,- € 
(300,-)	 2080.165.023	 99,50	 84,50

244-49 1  Tuberkulose 1928 (100,-) 
		 2080.244.013	 	 24,80

262-65 I 2  Freimarken 1920 im Pariser Druck kom-
plett mit sauberem Falz (1600,-) 
		 2080.262.023	 129,-	 119,-

264 I 1	 Pariser Druck 50 Fr. (150,-) 
		 2080.264.013	 54,80	 39,80

291-97 1  Tuberkulose 1930 (160,-) 
		 2080.291.013	 	 66,50

314 1	 Brüssel-Blockmarke (110,-) 
		 2080.314.013	 	 24,80

315-21 2	 Tuberkulose 1931 (1170,-) 
		 2080.315.023	 	 33,50

325 1	 Eilmarke mit Überdruck (65,-) 
		 2080.325.013	 26,80	 22,80

333-41 2	 Kardinal Mercier komplett in tadelloser Er-
haltung mit sauberem Falz (11.100,-) 
		 2080.333.013	 209,-	 159,-

Kardinal Mercier mit Handstempelaufdruck in 
tadelloser postfrischer Erhaltung. Mit einer 
Auflage von nur 4.700 Stück ein sehr seltener 
Satz, mit Fotoattest (Mi.Nr. 333-41 I),  
Mi. Wert 4.400,- €
	 2080.333.043	 1.690,-	 1.490,- €

341 1	 10 Fr. + 40 Fr. Kardinal Mercier (400,-) 
		 2080.341.013	 159,-	 149,-

342-43 1  Infanterie-Denkmal, tadellos postfrisch 
(400,-)	 2080.342.013	 	 119,-

342-43 4	 Infanterie-Denkmal (150,-) 
		 2080.342.033	 63,80	 58,80

344-46 2	 Forschungs-Fonds (1130,-) 
		 2080.344.023	 25,80	 19,80

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
365 1	 Madonna 10 Fr. in tadelloser postfrischer 

Qualität (650,-) 
		 2080.365.013	 	 239,-

366-72 2	 Tuberkulose 1933 (1800,-) 
		 2080.366.013	 	 119,-

Kriegsgeschädigtenhilfe I (Mi.Nr. 382-83), post-
frisch, Mi. Wert 80,- €
	 2080.382.013	 37,80	 27,80 €

Bl. 3 2	 SITEB-Block (1400,-) 
		 2080.404.023	 84,50	 79,50

423-31 1  Freimarken 1936 (160,-) 
		 2080.423.013	 69,80	 59,80

430 xb 1  König 10 Fr. mattbraun (70,-) 
		 2080.430.013	 27,80	 22,80

Bl. 5 2	 Charleroi-Block (1120,-) 
		 2080.432.023	 	 22,80

433 1	 Charleroi-Blockmarke (60,-) 
		 2080.433.013	 	 22,80

477 Klb 1  Koekelberg-Kleinbogen, tadellos post-
frisch (650,-) 
		 2080.477.033	 	 229,-

Bl. III-IV/II 1  ORVAL-Blocks im Kleinformat in 
Type II mit Kontroll-Nummer (95,-) 
		 2080.578.133	 	 38,90

691 B 1	König 5 Fr. in der seltenen Zähnung 11 1/2 
(170,-)	 2080.691.013	 69,80	 59,80

Weltpostkongress 1952 (Mi.Nr. 929-40), postfrisch, 
Mi. Wert 280,- €
	 2080.929.013	 	 109,- €

947-48 Zf. 4  Schriftsteller-Satz 1952 mit Zierfeld 
(120,-)0	 2080.947.033	 	 39,80

1196-97 1  König 6,50 u. 7 Fr. (90,-) 
		 2080.1196.013	 38,90	 29,90

1960-84, , alle Ausgaben aus diesem Zeitraum in 
den Hauptnummern komplett mit einigen 
Extras in 2 LINDNER-Falzlos-Alben 
(Neupreis alleine schon über 150,- €). 
Mi.Wert über 900,- €. Gelegenheit weit 
unter 18%  
		 2080.9000.013	 	 159,-

Belgien - Dienstmarken
10 1	 60 c. Wappen (70,-) 

		 2090.10.013	 	 19,80
Belgien - Eisenbahnmarken
67-82 1	Bahnhöfe komplett (70,-) 

		 2091.67.013	 	 26,90
299 1	 Elektrischer Zug 200 Fr. (220,-) 

		 2091.299.013	 	 79,50
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100 Jahre Eisenbahn 1935 komplett. Sehr seltene 
Serie in tadelloser postfrischer Qualität (Mi.Nr. 
171-94), Mi. Wert 2.000,- €
	 2091.171.013	 899,-	 829,- €
Belgien - Postpaketmarken

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
3-6 2	 Hauptpostamt (190,-) 

		 2092.3.023	 18,90	 14,90
Bulgarien

242-48 1  Balkanspiele 1931 (320,-) 
		 2110.242.013	 	 119,-

Bl. 100/I 1  KSZE-Block 1980 mit kopfstehender 
Nummerierung, Auflage nur 200 Stück! 
(200,-)	 2110.2874.013	 	 79,80

Dänemark
1 I 3	 FIRE R.B.S Unterdruck in Stichtiefdruck, 

Qualitätsstück ohne Gummi (2850,-) 
		 2130.1.043	 	 129,-

1 I 4	 FIRE R.B.S Unterdruck in Stichtiefdruck 
(80,-)	 2130.1.023	 	 28,80

1 II 4	 FIRE R.B.S. mit Unterdruck im Buchdruck 
(50,-)	 2130.1.073	 14,45	 11,45

4 2	 4 S. punktierter Grund, Qualitätsstück mit 
sauberem Falz (350,-) 
		 2130.4.023	 	 119,-

6 4	 16 S. punktierter Grund mit sauberem Falz 
(240,-)	 2130.6.033	 	 98,50

8 S. wellenförmiger 
Grund, Qualitätsstück 
mit sauberem Falz  
(Mi.Nr. 8),  
Mi. Wert 900,- €
2130.8.013
     359,-	 329,- €

16 IAa 2	 Ziffer 2 S. mit sauberem Falz (150,-) 
		 2130.16.023	 59,80	 54,80

22-31 2	 Ziffer in Öre-Währung komplett mit saube-
rem Falz (250,-) 
		 2130.22.023	 	 84,50

32-33 2	 Kleine Eckziffern, Qualitätssatz mit 
sauberem Falz (440,-) 
		 2130.32.023	 	 119,-

47-52 4	 Königsausgabe 1904 (85,-) 
		 2130.47.033	 	 32,80

Hauptpostgebäude 5 Kr. von 1912, Qualitätsstück 
mit sauberem Falz (Mi.Nr. 66), Mi. Wert 350,- €
	 2130.66.023	 104,-	 89,50 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
60-62 2	 Überdrucke 1912 komplett (50,-) 

		 2130.60.023	 	 18,90
67-76 2	 Königsausgabe 1913 komplett  

mit sauberem Falz (250,-) 
		 2130.67.023	 109,-	 94,50

81 2	 Postgebäude 5 Kr. von 1915  
mit sauberem Falz (350,-) 
		 2130.81.023	 	 94,50

82-83 2	 Überdrucke 1915 (70,-) 
		 2130.82.023	 24,90	 19,90

84 X 2	 27 a. 1 Ö. mit Wasserzeichen Krone 
(130,-)	 2130.84.053	 52,80	 47,80

86 X 2	 27 a. 7 Ö. mit Wasserzeichen Krone 
(130,-)	 2130.86.023	 	 51,80

114-15 2	 Nordschleswig 1921 (1115,-) 
		 2130.114.023	 23,80	 19,80

143-45 2	 Flugpost 1925 (1200,-) 
		 2130.143.023	 	 43,80

151-67 4	 Jahrgang 1926 komplett (208,-) 
		 2130.151.033	 	 59,80

159-65 4	 Dienstmarken-Überdrucke (170,-) 
		 2130.159.033	 	 66,80

175-76 2	 König 5 u. 10 Kr. mit sauberem Falz 
(1650,-) 
		 2130.175.023	 	 94,50

Färöer
7-386 1	1975-2000, komplette postfrische 

Sammlung aus diesem Zeitraum mit allen 
Ausgaben und Blocks (681,40) 
		 2150.7.033	 219,-	 209,-

Grönland
1-7, 26-44 1  Ausgaben 1938 u. 1946-59 komplett 

(182,-)	 2160.1.033	 	 74,50
8-16 1	 Freimarken 1945 (200,-) 

		 2160.8.013	 	 83,50
8-16 4	 Freimarken 1945 (220,-) 

		 2160.8.033	 	 89,50

Befreiungsausgabe 1945 mit andersfarbigen 
Aufdrucken komplett in tadelloser postfrischer 
Qualität, geprüft (Mi.Nr. 20-25 I), Mi. Wert 1.820,- €
	 2160.20.013	 	 769,- €

 1	 1957-2017, alle Ausgaben aus diesem 
Zeitraum in den Hauptnummern kpl. mit  
den erschienen Markenheftchen und 
anderen Extras wie Thule komplett in 
LEUCHTTURM-Falzlos-Alben in  
tadelloser postfrischer Qualität. Ein 
sehr schönes Objekt dieses beliebten 
Sammelgebietes mit einem Katalogwert 
von über 4.200,- €. Gelegenheit weit 
unter 20 %  
		 2160.5000.023	 759,-	 699,-

Grönland - Handelskontor
3 2	 Ausgabe 1905, 10 Öre, Qualitätsstück mit 

sauberem Falz (850,-) 
		 2166.3.023	 349,-	 309,-

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
ND I-XIX   Komplette Serie der 19 Neudrucke von 

1983 wie im MICHEL angegeben (100,-) 
		 2166.14.013	 	 29,80
Grönland - Thule

1-5 1	 Thule-Gründung (40,-) 
		 2168.1.013	 	 18,90

1-5 ND/U 3  25. Geburtstag der Gründung der 
Thule-Siedlung als offizielle Neudruck-
Ausgabe des dänischen Roten Kreuzes 
in ungezähnter Erhaltung auf gelblichem 
Papier ohne Gummi wie verausgabt, 
Auflage nur 2.000 Sätze und damit ver-
gleichsweise selten (80,-) 
		 2168.1.043 g	 39,80	 34,80

Estland
43-45 B 2  Flugpost-Paare ungezähnt (1220,-) 

		 2190.43.023	 47,80	 42,80
46-47 A 2   „Aita hädalist“-Aufdrucke gezähnt 

komplett. Sehr seltene Serie in tadelloser 
Erhaltung mit sauberem Falz (1300,-) 
		 2190.46.023	 69,80	 64,80

54 2	 Landkarte 1924, 300 Mk. (1200,-) 
		 2190.54.023	 	 32,50

131-34 1  Caritas 1938 (50,-) 
		 2190.131.043	 21,80	 17,80

162 U 1	Taube 15 S. UNGEZÄHNT in Originalfarbe 
		 2190.162.043	 	 14,90

Finnland

Wappen 1866 8 Pen lan-
ger Durchstich, dickes 
Papier, Qualitätsstück mit 
Poststempel u. MIT ALLEN 
ZUNGEN, geprüft  
(Mi.Nr. 6 Cy), sauber gestem-
pelt, Mi. Wert 600,- €
2210.6.183	 	 289,- €

9 Cx 4	 Wappen 1866 40 Pen langer Durchstich, 
einfaches Papier, Qualitätsstück mit  
Poststempel u. MIT ALLEN ZUNGEN 
(120,-) 
		 2210.9.163 g	 	 54,80

156 I 2	 10 Mk. seltene Platte I (1130,-) 
		 2210.156.023	 	 19,80

161 2	 Zeppelin-Überdruck 1930 (1200,-) 
		 2210.161.023	 43,80	 38,80

161 4	 Zeppelin-Überdruck 1930 (250,-) 
		 2210.161.033	 109,-	 94,50

306 U 1	6 M. Wappenlöwe UNGEZÄHNT (180,-) 
		 2210.306.013	 59,80	 49,80

Finnland - Feldpostmarken
8 1	 Ausgabe 1963 (140,-) 

		 2212.8.013	 57,80	 52,80
9 1	 Aufdruck „1983“  (200,-) 

		 2212.9.013	 79,50	 69,50
Frankreich

Ceres 1849, 1 Fr. braunkar-
min, farbfrisches, allseits 
vollrandiges Qualitätsstück 
der seltenen Marke, geprüft 
(Mi.Nr. 7 b), sauber gestem-
pelt, Mi. Wert 1.300,- €
2240.7.013	 	 498,- €
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Frankreich
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 b 4	 Ceres 1849, 10 Cent olivbraun, farb-

frisches und sauber gestempeltes Quali-
tätsstück (500,-) 
		 2240.1.043	 	 219,-

9 a 4	 Napoleon 1852 25 Cent blau (50,-) 
		 2240.9.023	 	 18,90

11 a 4	 Napoelon ungezähnt, 5 Cent grün (100,-) 
		 2240.11.013	 37,80	 27,80

16 a 4	 Napoelon ungezähnt, 80 Cent karmin (60,-) 
		 2240.16.013	 	 22,80

Napoleon 1 Fr. karmin, 
voll- bis breitrandiges 
und sauber gestempel-
tes Qualitätsstück der 
großen Rarität, geprüft 
(Mi.Nr. 17 a),  
Mi. Wert 4.200,- €
2240.17.023	 	1.790,- €

39 a 4	 Bordeaux-Ausgabe 5 Cent (160,-) 
		 2240.39.013	 	 61,80

62 I 1	 Allegorie 20 Cent in Type I in tadelloser 
postfrischer Qualität. Katalogwert gilt für 
Falz 	 2240.62.013	 398,-	 368,-

75 a 2	 Allegorie 35 Cent schwarzviolett a. gelb 
in tadelloser Erhaltung mit sauberem Falz 
(420,-)	 2240.75.023	 	 169,-

75 b 2	 Allegorie 35 Cent schwarzviolett a. oran-
ge in tadelloser Erhaltung mit sauberem 
Falz (450,-) 
		 2240.75.043	 	 189,-

96-100 4	 Merson 40 Cent - 5 Fr. komplett (60,-) 
		 2240.96.033	 	 22,80

99 x 4	 Merson 2 Fr. (55,-) 
		 2240.99.033	 21,80	 17,80

117 c 2	 Säerin 10 Cent scharlachrot mit saube-
rem Falz (250,-) 
		 2240.117.023	 99,-	 74,50

134 2	 Kriegswaise 1 Fr. mit sauberem Falz 
(400,-)	 2240.134.023	 149,-	 119,-

136 2	 Rotes Kreuz 1918, Katalogwert gilt für 
Falz (150,-) 
		 2240.136.023	 	 59,-

138-39 2	 Allegorie 60 Cent u. 2 Fr. (1100,-) 
		 2240.138.023	 	 21,80

144-51 2	 Kriegswaisen-Aufdruck komplett 
(1380,-) 
		 2240.144.023	 79,50	 74,50

Philatelistenkongress in Bordeaux 1923 
Qualitätsstück mit sauberem Falz. Sehr seltene 
Marke (Mi.Nr. 152), Mi. Wert 650,- €
	 2240.152.023	 149,-	 129,- €

181-83 2	 Allegorie 1925 komplett mit sauberem 
Falz (1700,-) 
		 2240.181.023	 149,-	 139,-

192-97 2	 Pasteur 1925 (1110,-) 
		 2240.192.023	 	 22,80

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
199 2	 Säerin 55 a. 60 Cent mit Vorausentwer-

tung, Yvert Nr. 47/175,- €  
		 2240.199.023	 54,80	 44,80

211-14 2	 Kriegswaisen 1926 (2120,-) 
		 2240.211.023	 	 49,80

220-21 2	 Flugpostaufdrucke 1927 mit sauberem 
Falz (1650,-) 
		 2240.220.023	 139,-	 119,-

239 2	 Ausstellung Le Havre, Qualitätsstück der 
seltenen Ausgabe mit sauberem Falz 
(11.000,-) 
		 2240.239.023	 239,-	 209,-

240-42 2	 Bauwerke 1929 komplett mit sauberem 
Falz (1625,-) 
		 2240.240.023	 	 119,-

20 F. Pont du Gard, seltene weite Zähnung L 11 
(Mi.Nr. 242 B), mit sauberem Falz
	 2240.242.013	 	 339,- €

242 C 2	 Pont du Gard 20 Fr. in Zähnung 13 
(1500,-) 
		 2240.242.073	 109,-	 104,-

244-46 2	 Staatschuldentilgung 1929 (1150,-) 
		 2240.244.023	 29,80	 24,80

248 2	 Staatschuldentilgung 1930 - Lächeln v. 
Reims (1120,-) 
		 2240.248.023	 	 23,80

252-54 2	 Staatschuldentilgung 1930, Aufdrucke 
(1250,-) 
		 2240.252.023	 	 49,80

255 L 2	 Flugpost 1,50 Fr. mit Lochung „E.I.P.A.30“, 
Qualitätsstück der seltenen Marke mit 
sauberem Falz. Yvert-Katalog 580,- € f. 
Falz 	 2240.255.053	 	 109,-

256 2	 Kathedrale 3 Fr. (1120,-) 
		 2240.256.023	 24,80	 19,80

261 2	 Staatschuldentilgung 1931 - franz. Provin-
zen (1240,-) 
		 2240.261.033	 	 47,80

291 2	 Freimarke Taube 1934 (1100,-) 
		 2240.291.023	 19,80	 14,80

292-93 2	 Cartier (1150,-) 
		 2240.292.023	 	 19,80

303-04 2	 Geisterarbeiter 1935 (1100,-) 
		 2240.303.023	 19,80	 14,80

Flugpost 1936 komplett in tadelloser postfrischer 
Qualität (Mi.Nr. 305-11), Mi. Wert 1.500,- €
	 2240.305.013	 649,-	 619,- €

305-11 2	 Flugpost 1936 komplett in tadelloser Er-
haltung mit sauberem Falz (11.500,-) 
		 2240.305.023	 289,-	 249,-

316 2	 Blaues Band 1936 (1120,-) 
		 2240.316.023	 23,80	 19,80

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
326-27 2	 Ozeanüberquerung, 2 Werte kpl. mit 

sauberem Falz (1650,-) 
		 2240.326.013	 149,-	 129,-

359-60 2	 National-Museum (1280,-) 
		 2240.359.023	 59,80	 54,80

425 a 2	 Ader, dünnes Papier (1130,-) 
		 2240.425.013	 	 14,90

425 b 2	 Ader auf dickem Papier (1170,-) 
		 2240.425.053	 	 24,80

589-93 Zdr 1  Nationalhilfe 1943 im Zusammen-
druckstreifen (110,-) 
		 2240.589.013	 	 41,80

782 Klb 1  Flugpost 1947, 500 Fr. Kleinbogen, 
postfrisches Qualitätsstück und in dieser 
Form sehr selten (1.000,-) 
		 2240.782.013	 419,-	 379,-

1015-20 4  Persönlichkeiten 1954 (90,-) 
		 2240.1015.023	 	 37,80

1053-58 4  Persönlichkeiten 1955 (110,-) 
		 2240.1053.023	 	 45,80

1078-1118 4  Jahrgang 1956 komplett (86,50) 
		 2240.1078.023	 	 31,80

1119-76 1  Jahrgang 1957 komplett (164,-) 
		 2240.1119.023	 	 63,80

1119-76 4  Jahrgang 1957 komplett (90,60) 
		 2240.1119.033	 	 34,80

1177-1225 4  Jahrgang 1958 komplett (69,-) 
		 2240.1177.033	 	 26,80

1274-1693 1  Alle Ausgaben von 1960-69 kom-
plett als 10-Jahres-Sammlung (452,-) 
		 2240.1274.013	 	 119,-

Freimarke 0,25 Fr. Gallischer 
Hahn als Versuchsauflage 
auf hellgelblich fluores-
zierendem Papier in tadel-
loser postfrischer Qualität. 
Das sog. „Goldhähnchen“ 
zählt in postfrischer 
Erhaltung zu den gro-
ßen Nachkriegsraritäten, 
von der nach 

Forschungsergebnissen nur etwa 150 Stücke 
bekannt sind (Mi.Nr. 1384 y), Mi. Wert 800,- €
	 2240.1384.013     	349,-	 319,- €

1556-57 U 1  Europa 1967 komplett UNGE-
ZÄHNT in Originalfarben, seltene Stücke 
mit winziger Auflage  
		 2240.1556.013	 	 69,80

 	 1985-94, 15 verschiedene amtliche Post-
dokumente im DIN-A4-Format, alle zum 
Thema EUROPA mit den Originalmarken 
mit Ersttags-Stempel und Schwarzdru-
cken der gleichen Ausgabe. Interessant 
und gesuchte Stücke zum kleinen Preis  
		 2240.2476.013	 	 79,50

 	 1995-2009, 28 verschiedene UNGE-
ZÄHNTE SONDERDRUCKE von der 
Originalplatte in Blockform alle zum The-
ma EUROPA-Motiv. Seltene Stücke mit 
winziger Auflage, jeweils auf Albumblatt 
mit vielen Informationen. Gelegenheit 
weit unter Abo-Preis  
		 2240.3067.013	 	 495,-

 14	 1960-2010 überwiegend gestempelte 
und weitgehend komplette Sammlung in 
6 LEUCHTTURM-Falzlos-Alben, (Neu-
preis alleine schon über 850,- €). Reiner 
Markenwert bereits weit über 5.000,- €. 
Gelegenheit weit unter 15 %  
		 2240.9999.083	 	 739,-

Preis-Tipp!

Rarität!
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Frankreich - Militärpost
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 1	 Überdruck 1901, POSTFRISCH,  

Katalogwert gilt für Falz (2110,-) 
		 2245.1.013	 56,80	 49,80

2 1	 15 Cent hellrot, Katalogwert gilt für Falz  
		 2245.2.033	 	 43,50

2 2	 Überdruck 1902 (75,-) 
		 2245.2.023	 	 32,80

3 1	 Überdruck 1904, POSTFRISCH,  
Katalogwert gilt für Falz (270,-) 
		 2245.3.013	 36,80	 31,80

3 2	 Überdruck 1904 (70,-) 
		 2245.3.023	 	 16,80

Frankreich - Portomarken
7 2	 60 Cent gelbbraun in tadelloser Erhaltung 

mit sauberem Falz (600,-) 
		 2249.7.023 g	 	 249,-

8 4	 30 Cent von 1878 (120,-) 
		 2249.8.033	 	 46,90

22 3	 2 Fr. schwarz 1882, signiert  
(21.500,-) 
		 2249.22.013	 	 189,-

5 Francs der Ausgabe 
1881. Farbfrisches und gut 
gezähntes Qualitätsstück 
der großen Seltenheit  
mit zartem Falzrest,  
mit Fotoattest (Mi.Nr. 23), 
Mi. Wert 3.200,- €
2249.23.023
	 1.290,-	 940,- €

81-92 1	Ausgabe 1946 komplett (110,-) 
		 2249.81.013	 	 45,80

81-92 2	 Ausgabe 1946 komplett (1110,-) 
		 2249.81.023	 	 22,80

Frankreich - Telegrafenmarken
1 4	 Adler 25 Cent UNGEZÄHNT (170,-) 

		 2251.1.043	 	 69,80
4 4	 Adler 2 Fr. UNGEZÄHNT (250,-) 

		 2251.4.023	 	 98,50
Frankreich - Europarat

51-52 U 1  Ausgabe 1994 UNGEZÄHNT mit 
winziger Auflage  
		 2265.51.013	 	 46,80

Alexandrien

Pariser Aufdruck 60 Mill, farbfrisches und sauber 
gestempeltes Qualitätsstück der großen Rarität. 
Auflage nur 225 Stück, geprüft (Mi.Nr. 58),  
Mi. Wert 2.000,- €
	 2271.58.033	 869,-	 799,- €

Marokko
18 3	 PP-Aufdruck 5 a. 5 Cent Qualitätsstück  

in tadelloser Erhaltung ohne Gummi  
und mit winziger Auflage, geprüft 
(21.500,-) 
		 2288.18.043 g	 269,-	 239,-

Insel Ruad
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-3 4	 Handstempelaufdruck komplett, gut 

gezähnter und sauber gestempelter 
Qualitätssatz der großen Rarität und mit 
winziger Auflage (750,-) 
		 2294.1.033	 	 319,-

Griechenland

Olympiade 1896 kpl., sehr seltene Serie in tadel-
loser Erhaltung mit sauberem Falz. Hauptwerte 
geprüft (Mi.Nr. 96-107), Mi. Wert 1.500,- €
	 2340.96.023	 	 629,- €

105 4	 Olympiade 2 Dr. (80,-) 
		 2340.105.033	 	 31,80

304-17 I 2  Freimarken 1927 komplett in tadelloser 
Erhaltung mit sauberem Falz (1750,-) 
		 2340.304.023	 	 159,-

321-26 1  Navarino (280,-) 
		 2340.321.013	 	 115,-

321-26 2	 Navarino (1280,-) 
		 2340.321.023	 55,80	 49,80

327-44 1  100 Jahre Unabhängigkeit (310,-) 
		 2340.327.013	 	 135,-

327-44 2	 100 Jahre Unabhängigkeit (1310,-) 
		 2340.327.023	 64,80	 54,80

352-54 2	 Zeppelinmarken 1933 (1380,-) 
		 2340.352.023	 	 79,50

Flugpost 1933 (Mi.Nr. 362-68), postfrisch,  
Mi. Wert 300,- €
	 2340.362.013	 125,-	 115,- €

372 1	 Stadion 8 Dr (240,-) 
		 2340.372.013	 	 97,50

374-77 x 1  1 bis 7 Dr. auf grauweißem durchläs-
sigem Papier (141,-) 
		 2340.374.033	 	 34,80

415-24 1  Jahrgang 1939 komplett (176,-) 
		 2340.415.013	 	 69,50

425-26 1  Balkan-Entente (50,-) 
		 2340.425.013	 	 21,80

427-36 1  Jugendorganisation Falange. Sehr 
seltene Serie in tadelloser postfrischer 
Qualität (900,-) 
		 2340.427.013	 	 379,-

512-37 1 Jahrgang 1946 komplett mit Überdrucken 
(395,-)	 2340.512.013	 159,-	 149,-

517-29 1  Überdrucke 1946 komplett (340,-) 
		 2340.517.013	 	 135,-

538-58 1  Jahrgang 1947 komplett (138,-) 
		 2340.538.013	 	 55,80

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
538-58 2	 Jahrgang 1947 komplett (1138,-) 

		 2340.538.033	 	 25,90
563-75 2	 Dodekanes-Rückgewinnung (1450,-) 

		 2340.563.043	 	 94,50
578-81 2	 Apostel Paulus 1951 (1260,-) 

		 2340.578.043	 	 49,80
578-81 4	 Apostel Paulus 1951 (110,-) 

		 2340.578.053	 	 41,80
582-87 1  Marshall-Plan 1951 (160,-) 

		 2340.582.013	 	 68,50
582-87 2	 Marshall-Plan (1160,-) 

		 2340.582.033	 	 31,80
588-95 2	 Jahrgang 1952 komplett (1160,-) 

		 2340.588.043	 	 31,80
596-602 1  Landesprodukte 1953 (120,-) 

		 2340.596.013	 	 48,90
596-602 2  Landesprodukte 1953 (1120,-) 

		 2340.596.033	 	 22,90
618-23 2	 Zypern-Auschluss (1120,-) 

		 2340.618.033	 	 23,50
632-35 2	 Kongress 1955 (1170,-) 

		 2340.632.033	 	 32,80
632-35 4	 Kongress 1955 (50,-) 

		 2340.632.023	 	 19,80
636-50 1  Jahrgang 1956 komplett (140,-) 

		 2340.636.013	 	 55,80
637-50 1  Griechische Könige 1956 (120,-) 

		 2340.637.013	 	 39,80
696-722 1  Jahrgang 1959 komplett (118,-) 

		 2340.696.023	 	 42,80
Grossbritannien

Victoria 1884, 1 £ gut gezähntes und sauber 
gestempeltes Qualitätsstück der seltenen Marke 
(Mi.Nr. 85)
	 2370.85.013	 	 949,- €

174 1	 Postkongress 1 £, gut gezähntes postfri-
sches Qualitätsstück der seltenen Marke 
(1.200,-)	2370.174.013	                549,-

Grossbritannien - Dienst-
marken

16 4	 BOARD OF EDUCATION-Aufdruck 1 Sh.  
von 1902, sauber gestempeltes, gut 
gezähntes Qualitätsstück der Rarität 
(3.400,-)	2373.16.013	 1.290,-	1.090,-

Irland
86-88 a 1  St. Patrick normales Papier komplett 

(190,-)	 2460.86.013	 89,50	 84,50
Island

Ziffer 4 Sk. gezähnt  
12 1/2 bedarfsgebraucht, 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der sehr 
seltenen Marke, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 3 B),  
Mi. Wert 2.300,- €
2470.3.083	 	 985,- €
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Island
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 A 3	 Ziffer 2 Sk. Qualitätsstück ohne Gummi 

(1.000,-)	2470.1.053 g	 	 239,-
9 B 4	 Ziffer 16 A. in Zähnung 12 3/4 (90,-) 

		 2470.9.033	 	 24,80
12-15 4	 Ziffern 1882 in billigster Variante komplett 

sauber gestempelt (82,50) 
		 2470.12.033	 	 31,80

14 Ab 4	 Ziffer 20 A. ultramarin in Zähnung 14: 13 
1/2, sauber gestempeltes Qualitätsstück  
		 2470.14.093	 	 169,-

16 A 4	 Ziffer 50 A. (95,-) 
		 2470.16.033	 	 38,50

16 B 1	 Ziffer 50 A. in Zähnung 12 3/4, post-
frisches Qualitätsstück der Rarität.  In 
dieser Erhaltung selten, denn Katalogwert 
gilt für Falz  
		 2470.16.043	 	 359,-

17 A 4	 Ziffer 100 A. (130,-) 
		 2470.17.033	 	 49,80

Prier 3-Aufdruck-Type II 
in der extrem seltenen 
Zähnung 14: 13 1/2, 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der Rarität, 
mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 18 A II),  
Mi. Wert 2.400,- €
2470.18.073
	 1.090,-	 940,- €

19 B I 2	 Prir- Aufdruck in Type I und in Zähnung 
12 3/4, in tadelloser Erhaltung mit saube-
rem Falz, geprüft (900,-) 
		 2470.19.013 g	 	 289,-

62 1	 Könige 5 Kr. postfrisch, Katalogwert gilt 
für Falz (2170,-) 
		 2470.62.013	 98,50	 88,50

63-68 4	 Sigurdsson (75,-) 
		 2470.63.033	 28,90	 23,90

75 1	 5 Kr., Katalogwert gilt für Falz (2150,-) 
		 2470.75.013	 89,50	 79,50

95 2	 König 50 A. mit sauberem Falz 
 (1550,-) 
		 2470.95.023	 	 84,50

96 2	 König 1 Kr. mit sauberem Falz (1300,-) 
		 2470.96.023	 54,80	 49,80

97 1	 Christian 2 Kr., tadellos postfrisch (650,-) 
		 2470.97.013	 259,-	 249,-

97 2	 König 2 Kr. mit sauberem Falz  
(1650,-) 
		 2470.97.023	 	 99,50

99-103 4	 Könige 1915/18 komplett (65,-) 
		 2470.99.033	 	 24,80

104-09 4	 Überdrucke 1921 (80,-) 
		 2470.104.033	 	 31,80

Überdruck 10 Kr. in tadel-
loser postfrischer Qualität, 
geprüft (Mi.Nr. 111),  
Mi. Wert 850,- €
2470.111.013
	 359,-	 319,- €

111 2	 Überdruck 10 Kr. Qualitätsstück mit 
sauberem Falz (1850,-) 
		 2470.111.023	 	 149,-

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
111 4	 Überdruck 10 Kr. farbfrisches und sauber 

gestempeltes Qualitätsstück (600,-) 
		 2470.111.033	 	 249,-

112-13 4	 Überdrucke 1925 (75,-) 
		 2470.112.033	 28,90	 24,90

119-20 2	 Aufdrucke 1925 in tadelloser Erhaltung 
mit sauberem Falz (11.100,-) 
		 2470.119.023	 	 179,-

119-20 4	 Aufdrucke 1925 sauber gestempelte 
Qualitätsstücke, Mi.Nr. 120 geprüft (570,-) 
		 2470.119.033	 235,-	 219,-

Aufdruck 10 Kr. a. 50 A., 
postfrisches Qualitätsstück, 
geprüft (Mi.Nr. 120),  
Mi. Wert 700,- €
2470.120.013	 	 315,- €

120 2	 Aufdruck 10 Kr. a. 50 A. mit sauberem 
Falz (1700,-) 
		 2470.120.023	 	 119,-

122-23 4	 Flugpostaufdrucke 1928 (110,-) 
		 2470.122.033	 44,90	 39,90

124 2	 Aufdruck 10 Kr. a. 2 Kr. (1170,-) 
		 2470.124.023	 35,80	 29,80

141 2	 Aufdruck 10 a. 5 K. in tadelloser  
Erhaltung mit sauberem Falz  
(1850,-) 
		 2470.141.023	 	 129,-

141 4	 Aufdruck 10 a. 5 K. sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (500,-) 
		 2470.141.033 g	 219,-	 189,-

142-46 2	 Allthing-Flugpost komplett mit sauberem 
Falz (1400,-) 
		 2470.142.023	 82,50	 72,50

147-49 1  Zeppelin 1931 (200,-) 
		 2470.147.013	 	 84,50

164 1	 König Christian 40 Aur, tadellos postfrisch 
(650,-)	 2470.164.013	 	 279,-

167 4	 König Christian 10 Kr. (180,-) 
		 2470.167.033	 74,50	 69,50

Hopflug 1933 komplett in tadelloser Erhaltung mit 
sauberem Falz, Auflage nur 4.000 Sätze und eine 
große Rarität, geprüft (Mi.Nr. 172-74),  
Mi. Wert 4.500,- €
	 2470.172.023	 995,-	 945,- €

216 B 2	 Geysir 25 A. in Linienzähnung 14: 13 1/2 
(1160,-) 
		 2470.216.023	 24,90	 19,90

237-338 1  Die Ausgaben der ersten  
15 Jahre nach dem II. Weltkrieg von 
1945-1959 komplett mit allen guten 
Werten (697,-) 
		 2470.237.033	 	 239,-

1361-62 D/MH 1  Europa-Markenheftchen 2012 
(65,-)	 2470.1361.013	 19,90	 14,90

1495-96 MH 1  Europa-Markenheftchen 2016 
(66,-)	 2470.1495.013	 	 21,50

Island - Dienstmarken
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 B 1	 Ziffer 4 Sk. in Zähnung 12 1/2, Katalog-

wert gilt für Falz  
		 2472.1.043	 	 65,80

3-8 4	 Ausgabe 1876 komplett (200,-) 
		 2472.3.033	 79,50	 69,50

10-16 4	 Gildi-Aufdrucke komplett (140,-) 
		 2472.10.033	 54,80	 49,80

12 A 4	 Gildi 5 A in Zähnung 14: 13 1/2 (140,-) 
		 2472.12.013 g	 	 56,80

Gildi 10 A in Zähnung 14: 13 
1/2 in tadelloser Qualität  
und sauber gestempelt, 
geprüft (Mi.Nr. 13 A),  
Mi. Wert 1.000,- €
2472.13.023
	 429,-	 379,- €

41 I 1	 Aufdruck 2 Kr. in Type I (240,-) 
		 2472.41.053	 	 79,50

42 2	 Aufdruck 5 Kr. mit sauberem Falz 
(1500,-) 
		 2472.42.023	 	 119,-

55 1	 Allthing 1 Kr. (350,-) 
		 2472.55.013	 	 94,50

Alt-Italien - Sardinien
7-9 c 2	 König Viktor Emanuel 5-40 C., Ausgabe 

1954 kpl.. Allseitig breitrandige und farbfri-
sche Qualitätsstücke. Als Satz außeror-
dentlich selten, mit Fotoattest (22.620,-) 
		 2495.1.023 A	 	 698,-

10-14 1	König 1855, 5-80 Cent. postfrische Quali-
tätsstücke, Katalogwert gilt für Falz  
		 2495.10.013	 	 94,50

Italien
11 1	 König 1862, 40 Cent postfrisches Quali-

tätsstück, Katalogwert gilt für Falz  
		 2510.11.013 g	 	 159,-

13 a 1	 Ziffer 1862 olivgelb, Katalogwert gilt für 
Falz 	 2510.13.013	 	 25,80

13 b 1	 Ziffer 1862 braungelb, Katalogwert gilt für 
Falz 	 2510.13.043	 	 25,80

14 1	 König 15 Cent UNGEZÄHNT, Katalogwert 
gilt für Falz  
		 2510.14.013	 	 39,80

14 2	 König 15 Cent UNGEZÄHNT (65,-) 
		 2510.14.023	 	 26,50

22 1	 König 1863, 80 Cent, Katalogwert gilt für 
Falz 	 2510.22.013	 	 18,90

König 20 a. 15 Cent Type I, 
postfrisches Qualitätsstück 
der seltenen Variante. In die-
ser Erhaltung selten, denn 
Katalogwert gilt für Falz, 
geprüft (Mi.Nr. 25 I)
2510.25.013	 	 995,- €

25 I 2	 König 20 a. 15 Cent Type I, Qualitätsstück 
der seltenen Variante mit sauberem Falz, 
geprüft (1.600,-) 
		 2510.25.023 g	 675,-	 605,-

25 III 2	 König 20 a. 15 Cent Type III, Qualitäts-
stück mit sauberem Falz (550,-) 
		 2510.25.063	 	 235,-

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
26 a 1	 König 20 Cent blau postfrisches Quali-

tätsstück. In dieser Erhaltung selten, denn 
Katalogwert gilt für Falz, geprüft  
		 2510.26.013 g	 	 489,-

26 a 2	 König 20 Cent blau, Qualitätsstück mit 
sauberem Falz, geprüft (750,-) 
		 2510.26.023 g	 	 325,-

König 1877, 20 Cent 
orange, gut gezähntes 
Qualitätsstück der Rarität 
mit sauberem Falz, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 28),  
Mi. Wert 4.000,- €
2510.28.023	 	1.750,- €

29 1	 Zeitungsmarke 2 Cent a. 0.02 L., Katalog-
wert gilt für Falz  
		 2510.29.043	 	 84,50

29 2	 Zeitungsmarke 2 Cent a. 0.02 L. (130,-) 
		 2510.29.053	 	 54,80

30 1	 Zeitungsmarke 2 Cent a. 0.05 L., Katalog-
wert gilt für Falz  
		 2510.30.013	 	 84,50

Zeitungsmarke 2 Cent a. 0.20 L., postfrisches 
Qualitätsstück. In dieser Erhaltung selten, denn 
Katalogwert gilt für Falz, geprüft (Mi.Nr. 31)
	 2510.31.013	 	 479,- €

32 1	 Zeitungsmarke 2 Cent a. 0.30 L., postfri-
sches Qualitätsstück. In dieser Erhaltung 
selten, denn Katalogwert gilt für Falz, 
geprüft 	 2510.32.013 g	 	 329,-

32 2	 Zeitungsmarke 2 Cent a. 0.30 L., Quali-
tätsstück mit sauberem Falz (500,-) 
		 2510.32.023 g	 	 219,-

33 1	 Zeitungsmarke 2 Cent a. 1 L., postfri-
sches Qualitätsstück. In dieser Erhaltung 
selten, denn Katalogwert gilt für Falz, 
geprüft 	 2510.33.013 g	 	 349,-

33 2	 Zeitungsmarke 2 Cent a. 1 L., Qualitäts-
stück mit sauberem Falz (550,-) 
		 2510.33.023 g	 	 239,-

34 1	 Zeitungsmarke 2 Cent a. 2 L., postfri-
sches Qualitätsstück. In dieser Erhaltung 
selten, denn Katalogwert gilt für Falz, 
geprüft 	 2510.34.013 g	 	 349,-

34 2	 Zeitungsmarke 2 Cent a. 2 L., Qualitäts-
stück mit sauberem Falz (550,-) 
		 2510.34.023 g	 	 239,-

Zeitungsmarke 2 Cent a. 5 L., postfrisches 
Qualitätsstück. In dieser Erhaltung selten, denn 
Katalogwert gilt für Falz (Mi.Nr. 35)
	 2510.35.013	 	 489,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
36 1	 Zeitungsmarke 2 Cent a. 10 L., postfri-

sches Qualitätsstück. In dieser Erhaltung 
selten, denn Katalogwert gilt für Falz, 
geprüft 	 2510.36.013 g	 	 329,-

38 1	 Umberto 10 Cent, postfrisches Qualitäts-
stück. In dieser Erhaltung selten, denn 
Katalogwert gilt für Falz, geprüft  
		 2510.38.013 g	 	 269,-

38 2	 Umberto 10 Cent, Qualitätsstück mit 
sauberem Falz (400,-) 
		 2510.38.023	 	 139,-

39 A 1	 Umberto 20 Cent, postfrisches Qualitäts-
stück. In dieser Erhaltung selten, denn 
Katalogwert gilt für Falz  
		 2510.39.013 g	 	 225,-

39 A 2	 Umberto 20 Cent, Qualitätsstück mit 
sauberem Falz (350,-) 
		 2510.39.023	 	 129,-

41 1	 Umberto 30 Cent, Katalogwert gilt für Falz  
		 2510.41.013	 	 93,50

49 1	 Umberto 2 Lire, Katalogwert gilt für Falz  
		 2510.49.013	 	 31,80

50,52-54 2  Umberto 1889 ohne 45 Cent (47,-) 
		 2510.50.023	 	 18,50

Umberto 45 Cent, gut 
gezähntes postfrisches 
Qualitätsstück. In dieser 
Erhaltung selten, denn 
Katalogwert gilt für Falz, 
geprüft (Mi.Nr. 51)
2510.51.013	 	1.145,- €

55 2	 Wappen 1889, Qualitätsstück der selte-
nen Marke mit sauberem Falz (700,-) 
		 2510.55.023	 	 298,-

56-57 1	Umberto-Überdrucke 1890 komplett 
postfrische Qualitätsstücke. In dieser 
Erhaltung selten, denn Katalogwert gilt für 
Falz, geprüft  
		 2510.56.013 g	 	 489,-

56-57 2	 Umberto-Überdrucke 1890 komplett. 
Qualitätssatz mit sauberem Falz (750,-) 
		 2510.56.023	 	 315,-

59 1	 Umberto 5 Lire blau/rosa, Katalogwert gilt 
für Falz (255,-) 
		 2510.59.013	 	 19,80

59 2	 Umberto 5 Lire blau/rosa (55,-) 
		 2510.59.023	 	 22,80

60 1	 Wappen 1891, postfrisches Qualitäts-
stück. In dieser Erhaltung selten, denn 
Katalogwert gilt für Falz (2450,-) 
		 2510.60.013	 279,-	 239,-

60 2	 Wappen 1891, Qualitätsstück mit saube-
rem Falz (450,-) 
		 2510.60.023	 	 189,-

61-66 1	Paketmarken-Überdrucke komplett, 
Katalogwert gilt für Falz  
		 2510.61.013	 89,50	 79,50

71-73 1	Wappen 1896, Katalogwert gilt für Falz  
		 2510.71.013	 	 21,80

76 1	 Wappen 5 Cent, Katalogwert gilt für Falz 
(260,-)	 2510.76.013	 33,80	 28,80

77 1	 König 10 Cent, Katalogwert gilt für Falz 
(270,-)	 2510.77.013	 37,80	 32,80

Freimarken 1901 komplett. Gut gezähnter  
postfrischer Qualitätssatz. In dieser Erhaltung 
selten, denn Katalogwert gilt für Falz  
(Mi.Nr. 74-84)
	 2510.74.013	 	 895,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
85 1	 Eilmarke 1903, Katalogwert gilt für Falz  

		 2510.85.013	 	 21,80
86 2	 König 15 a. 20 Cent (60,-) 

		 2510.86.023	 	 25,80
87 1	 König 15 Cent Format 18 3/4: 23,2 mm, 

Katalogwert gilt für Falz (270,-) 
		 2510.87.013	 44,80	 34,80

87 2	 König 15 Cent Format 18 3/4: 23,2 mm 
(70,-)	 2510.87.023	 	 27,80

94 1	 König 15 Cent Format 18,2 x 23,2 mm, 
tadellos postfrisch, Katalogwert gilt für 
Falz 	 2510.94.013	 	 189,-

94 2	 König 15 Cent Format 18,2 x 23,2 mm 
(300,-)	 2510.94.023	 	 129,-

95-96 1	Sizilien-Befreiung 1910, Katalogwert gilt 
für Falz (248,-) 
		 2510.95.013	 	 25,80

95-96 2	 Sizilien-Befreiung 1910 (48,-) 
		 2510.95.023	 	 18,90

97-98 1	Volksabstimmung Neapel, postfrischer 
Qualitätssatz, Katalogwert gilt für Falz 
(2350,-) 
		 2510.97.013	 	 158,-

97-98 4	 Volksabstimmung Neapel (280,-) 
		 2510.97.033	 	 99,50

99 1	 König 10 Lire, Katalogwert gilt für Falz  
		 2510.99.013	 	 39,80

99 2	 König 10 Lire (70,-) 
		 2510.99.023	 	 27,80

100-03 1  50 Jahre Königreich, Katalogwert gilt für 
Falz (265,-) 
		 2510.100.013	 	 33,80

104 1	 König Bildformat 19x24 mm, Katalogwert 
gilt für Falz  
		 2510.104.013	 	 21,80

105-06 1  Campanile, Katalogwert gilt für Falz 
(240,-)	 2510.105.013	 	 19,80

125 1	 König 20 Cent ohne Wasserzeichen, 
Katalogwert gilt für Falz  
		 2510.125.013	 31,80	 27,80

Philatelisten-Kongress 1923 in tadelloser postfri-
scher Qualität, sehr seltene Ausgabe mit winziger 
Auflage, geprüft (Mi.Nr. 153-56), Mi. Wert 1.800,- €
	 2510.153.013	 	 795,- €
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Italien
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
133-35 1  König 1920 (60,-) 

		 2510.133.013	 	 26,80
141 1	 15 C. Dante in grau, unverausgabter Wert 

(Sassone 116 A), selten  
		 2510.141.053	 	 95,-

148 1	 Eilmarke 1922 (60,-) 
		 2510.148.013	 	 25,80

157-59 1  Mazzani (60,-) 
		 2510.157.013	 25,80	 19,80

166-72 1  Überdrucke 1923 (90,-) 
		 2510.166.013	 	 39,80

166-72 2	 Überdrucke 1923 (190,-) 
		 2510.166.023	 	 18,90

170 II 1  Aufdruck 25 a. 60 in Type II (50,-) 
		 2510.170.013	 21,80	 17,80

177-82 1  Marsch auf Rom (90,-) 
		 2510.177.013	 	 37,80

183-85 1  Nationalmiliz 1923 (190,-) 
		 2510.183.013	 	 82,50

183-85 2	 Nationalmiliz 1923 (270,-) 
		 2510.183.023	 	 28,90

186-87 1  Freimarken 1923 (75,-) 
		 2510.186.013	 	 31,80

194-200 1  Südamerika-Schiffspost in tadelloser 
postfrischer Qualität (220,-) 
		 2510.194.013	 	 96,50

201-04 A 1  Venetien-Sieg in Zähnung 14 (150,-) 
		 2510.201.013	 	 67,80

Überdruck 1924 in Zähnung 14: 13 1/2 komplett, 
tadellos postfrisch und selten (Mi.Nr. 201-04 C), 
Mi. Wert 300,- €
	 2510.201.043	 	 129,- €

205 F 1	Eilmarke 1924 OHNE Aufdruck (300,-) 
		 2510.205.023	 	 125,-

206-11 1  Heiliges Jahr (60,-) 
		 2510.206.013	 	 25,80

224 B 1	König 1,25 L. in Zähnung 11, tadellos 
postfrisch (250,-) 
		 2510.224.013	 	 109,-

229 1	 Rohrpostmarke 1925 (45,-) 
		 2510.229.013	 	 18,90

230-33 1  Flugpostmarken 1926 (150,-) 
		 2510.230.013	 	 64,80

Franziskus 1,25 L. in Zähnung 13 1/2, postfri-
sches Qualitätsstück der Seltenheit, geprüft  
(Mi.Nr. 238 B), Mi. Wert 1.200,- €
	 2510.238.013	 	 529,- €

240-43 1  Freimarken 1926 (170,-) 
		 2510.240.013	 	 71,50

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
254 1	 Flugpostmarke 1927 (45,-) 

		 2510.254.013	 	 18,90
268-69 1  Rohrpost-Aufdrucke 1927 (50,-) 

		 2510.268.013	 	 21,80
270-71 1  Flugpostaufdrucke 1927 (100,-) 

		 2510.270.013	 	 44,80
275-78 1  Nationalmiliz 1928 (150,-) 

		 2510.275.013	 	 65,80
279-80 1  Flugpostmarken 1928 (60,-) 

		 2510.279.013	 	 25,80
281-84 1  König 1928 (55,-) 

		 2510.281.013	 	 23,80
285-94 1  Emanuel v. Savoyen (200,-) 

		 2510.285.013	 	 86,50
285 B 1	Savoyen 20 Cent in Zähnung 14, post-

frisches Qualitätsstück (220,-) 
		 2510.285.043	 	 89,50

286 B 1	Savoyen 25 Cent in Zähnung 14 (65,-) 
		 2510.286.013	 26,80	 21,80

299-317 1  Freimarken 1929 (55,-) 
		 2510.299.013	 	 23,80

318-24 1  Monte Cassino (90,-) 
		 2510.318.013	 	 38,90

318-24 4	 Monte Cassino (200,-) 
		 2510.318.033	 86,50	 79,50

328-31 P 5-7 1  Flugmarken 50 Cent, 1+2 Lire je 
mit Propagandafeld komplett , tadellos 
postfrisch und sehr selten (620,-) 
		 2510.328.033	 	 279,-

333-36 1  Nationalmiliz 1930 (55,-) 
		 2510.333.013	 	 23,80

337-44 1  Ferucci komplett (80,-) 
		 2510.337.013	 	 33,80

345-57 1  Vergil komplett, tadellos postfrisch 
(420,-)	 2510.345.013	 	 179,-

361 1	 Geschwaderflug 1930 in tadelloser post-
frischer Qualität (750,-) 
		 2510.361.013	 	 339,-

362-68 1  Antonius v. Padua (130,-) 
		 2510.362.013	 	 54,80

366 B 1	Antonius 75 Cent in Zähnung 12, post-
frisches Qualitätsstück (220,-) 
		 2510.366.013	 	 89,50

369-71 1  Marineakademie (85,-) 
		 2510.369.013	 35,80	 29,80

373-84 1  Dante-Gesellschaft (220,-) 
		 2510.373.013	 	 81,50

385-90 1  Dante-Flugpost (50,-) 
		 2510.385.013	 	 22,80

391-407 1  Garibaldi komplett (240,-) 
		 2510.391.013	 	 98,50

413 1	 Leonardo da Vinci (60,-) 
		 2510.413.013	 	 25,80

415-34 1  Marsch auf Rom 1932 komplett, tadel-
los postfrisch (220,-) 
		 2510.415.013	 	 94,50

439-44 1  Zeppelin 1933, tadellos postfrisch 
(190,-)	 2510.439.013	 	 83,50

445-46 Zdr. 1  Geschwaderflug 1933 kpl. in tadel 
loser postfrischer Qualität im Dreierstreifen 
(500,-)	 2510.445.013	 	 219,-

452-58 1  Hl. Jahr 1933 komplett (100,-) 
		 2510.452.013	 	 42,80

459-62 1  Flugpost Rom-Buenos Aires (80,-) 
		 2510.459.013	 	 34,80

463-78 1  Fiume komplett (55,-) 
		 2510.463.013	 	 23,80

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
479-87 1  Fussball-WM 1934, komplett in tadel-

loser postfrischer Qualität (700,-) 
		 2510.479.013	 	 298,-

494-513 1  Tapferkeitsmedaille komplett in tadel-
loser postfrischer Qualität (550,-) 
		 2510.494.013	 	 229,-

514-19 1  Somaliland-Flugpost (110,-) 
		 2510.514.013	 	 46,80

523-27 1  Nationalmiliz 1935 (85,-) 
		 2510.523.013	 	 35,80

Luftverkehrsausstellung (Mi.Nr. 528-31), postfrisch, 
Mi. Wert 350,- €
	 2510.528.013	 	 149,- €

532-42 1  Bellini komplett, tadellos postfrisch 
(250,-)	 2510.532.013	 	 109,-

547-59 1  Horaz komplett (300,-) 
		 2510.547.013	 	 129,-

560-75 1  Ferienkolonien komplett, tadellos post-
frisch (320,-) 
		 2510.560.013	 	 139,-

576-90 1  Kaiser Augustus komplett, tadellos 
postfrisch (320,-) 
		 2510.576.013	 	 139,-

576-90 4	 Kaiser Augustus komplett, sauber ge-
stempelt (320,-) 
		 2510.576.033	 	 139,-

591-600 1  Ital. Künstler (80,-) 
		 2510.591.013	 	 31,80

604-19 1  Ital. Imperium (160,-) 
		 2510.604.013	 	 66,80

628 1	 Hitler/Mussolini, 3 nicht ausgegebene 
Werte zu 10,20, 25 Cent mit Bild „Musso-
lini mit Stahlhelm“ komplett. Sehr seltene 
Stücke 	 2510.628.013	 	 98,50

704 A 2	 Freimarken 50 Lire (1500,-) 
		 2510.704.023	 109,-	 99,-

715-20 2	 Eilmarken 1945 (1120,-) 
		 2510.715.023	 	 23,80

748-60 2	 Nationale Erhebung mit sauberem Falz 
(1600,-) 
		 2510.748.033	 109,-	 99,-

773 4	 Republik Romana (130,-) 
		 2510.773.033	 48,50	 43,50

826-27 1  Toscana-Briefmarken (50,-) 
		 2510.826.033	 	 21,80

830-31 4	 Mailänder Messe 1950 (60,-) 
		 2510.830.023	 	 23,80

A 926-31 1  Freimarken 1955 komplett 6 Werte 
(110,-)	 2510.927.013	 	 46,80

979-1001 1  Jahrgang 1957 komplett (67,20) 
		 2510.979.013	 	 17,80

981 xC 1  Freimarke 500 L. Normalpapier in 
Zähnung 14: 13 1/4 (120,-) 
		 2510.981.013	 52,80	 42,80

I 1	 Flugpost 205 Lire in der Fehlfarbe leb-
haftviolett statt schwarzviolett und mit 
falschem Länderumriss von Peru in tadel-
loser postfrischer Qualität und sehr selten 
(1.500,-)	2510.1102.013	 598,-       548,-
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Italien - Dienstmarken
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-8 1	 Ausgabe 1875, tadellos postfrisch, Kata-

logwert gilt für Falz  
		 2514.1.013	 	 115,-

Flug Rom-Chicago 1933. Eine große Rarität 
mit winziger Auflage in tadelloser postfrischer 
Qualität, mit Fotoattest (Mi.Nr. 9), Mi. Wert 3.500,- €
	 2514.9.013		 1.590,- €

10 1	 Postflug Rom-Mogadiscio in tadelloser 
postfrischer Qualität und sehr selten 
(1.200,-)	2514.10.013	 	 539,-

Italien - Militärpostmarken
1-14 1	 Überdrucke 1943 (70,-) 

		 2515.1.013	 	 29,80
15-20 1	Flugpost-Überdrucke 1943 (70,-) 

		 2515.15.013	 	 29,80
15-20 4	 Flugpost-Überdrucke 1943 (80,-) 

		 2515.15.033	 32,80	 27,80
Italien - Nationalgarde

GNR-Aufdruck in Type I auf Freimarken Ausgabe 
1929/42, kompletter Satz in postfrischer 
Erhaltung, sehr selten, geprüft (Mi.Nr. 1-20 I),  
Mi. Wert 3.684,- €
	 2516.1.013		 1.669,- €

14 I 1	 GNR-Aufdruck 2,55 L (120,-) 
		 2516.14.013	 	 51,80

15 I 4	 GNR-Aufdruck 3,70 L (150,-) 
		 2516.15.033	 64,80	 54,80

17 I 1	 GNR-Aufdruck 10 L. (150,-) 
		 2516.17.013	 	 63,80

20 I 4	 GNR-Aufdruck 50 Lire, sauber  
gestempeltes Qualitätsstück der  
Seltenheit mit winziger Auflage, geprüft 
(1.500,-) 
		 2516.20.033 g	 719,-	 659,-

21-32 1	Aufdruck auf Propaganda - Ausgabe 1942 
(88,-)	 2516.21.013	 	 37,80

33 1	 GNR-Eilmarke 1,25 L. (15,-) 
		 2516.33.013	 	 5,95

GNR-Eilmarke 2,50 L., postfrisches Qualitätsstück 
(Mi.Nr. 34 II), Mi. Wert 400,- €
	 2516.34.013	 	 129,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
33 4	 GNR-Eilmarke 1,25 L. (50,-) 

		 2516.33.023	 19,80	 14,80
35-39 1	GNR-Flugpost 25 Cent - 1 L. (125,-) 

		 2516.35.013	 	 49,80
40 I 1	 GNR-Flugpost 2 Lire (120,-) 

		 2516.40.013	 	 46,80
41 I 1	 GNR-Flugpost 5 Lire, tadellos postfrisch 

(150,-)	 2516.41.013	 59,80	 54,80
Italien - Brief- Gebührenmarken
1 A 1	 Wappen 1928 in Zähnung 11 (50,-) 

		 2518.1.013	 18,90	 16,80
9-10 1	 Ausgabe 1949 (110,-) 

		 2518.9.013	 	 29,80
Italien - Paketgebührenmarken
7 1R	 75 Lire mit Stern-Wasserzeichen im Paar 

(400,-)	 2519.7.013	 179,-	 169,-
8 1R	 110 Lire mit Stern-Wasserzeichen im Paar 

(420,-)	 2519.8.013	 189,-	 179,-
Italien - Paketmarken

1-6 1	 Ausgabe 1884 komplett, tadellos POST-
FRISCH, Katalogwert gilt für Falz  
		 2521.1.013	 	 349,-

1-6 2	 Ausgabe 1884 in tadelloser Erhaltung mit 
sauberem Falz (550,-) 
		 2521.1.023	 	 189,-

16-19 2R	Ausgabe 1921 komplett in Paaren in 
tadelloser Erhaltung mit sauberem Falz. 
Sehr seltene Serie (11.000,-) 
		 2521.16.023	 	 219,-

36-47 1R	 Ausgabe 1944 komplett in 
Paaren in tadelloser postfrischer Qualität 
und sehr selten (1.400,-) 
		 2521.36.013	 	 598,-

36-47 2R	Ausgabe 1944 komplett in Paaren in 
tadelloser Erhaltung mit sauberem Falz 
und sehr selten (11.400,-) 
		 2521.36.023	 	 248,-

43 1R	 Ausgabe 1944, 2 Lire im Paar, tadellos 
postfrisch (500,-) 
		 2521.43.013	 	 179,-

46 1R	 Ausgabe 1944, 10 Lire im Paar (220,-) 
		 2521.46.013	 	 87,50

47 1R	 Ausgabe 1944, 20 Lire im Paar, tadellos 
postfrisch (650,-) 
		 2521.47.013	 	 229,-

48-59 1R Ausgabe 1945 komplett in Paaren 
(120,-)	 2521.48.013	 	 49,80

60-65 1R Wappen 1946 komplett in Paaren 
(260,-)	 2521.60.013	 	 99,50

Posthorn 1946 komplett in Paaren in tadelloser 
postfrischer Qualität. Eine sehr seltene Serie  
(Mi.Nr. 66-80), Mi. Wert 2.500,- €
	 2521.66.013	 	 995,- €

66-80 2R	Posthorn 1946 komplett in Paaren in 
tadelloser Erhaltung mit sauberem Falz. 
Eine sehr seltene Serie (12.500,-) 
		 2521.66.023	 	 469,-

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
79 1X	Posthorn 300 Lire im Paar in tadelloser 

postfrischer Qualität und sehr selten 
(2.200,-)	2521.79.013	 	 789,-

79 7X	 Posthorn 300 Lire im Paar, gut gezähntes 
und sauber gestempeltes Qualitätsstück 
der seltenen Marke (1.200,-) 
		 2521.79.033	 	 469,-

Italien - Portomarken
3-9 b 1	Ausgabe 1870, 1-50 Cent, Katalogwert 

gilt für Falz  
		 2523.3.023	 	 19,80

1870, 60 Cent orange/karmin, tadellos postfrisch. 
Katalogwert gilt für Falz (Mi.Nr. 10 b)
	 2523.10.013	 	 119,- €

10 b 2	 1870, 60 Cent orange/karmin mit saube-
rem Falz (200,-) 
		 2523.10.023	 	 79,50

15-17 1	Überdrucke 1890 komplett in tadelloser 
POSTFRISCHER Qualität, in dieser Form 
eine echte Rarität, denn Katalogwert gilt 
für Falz (22.000,-) 
		 2523.15.013	 	 945,-

15 1	 Aufdruck 10 a. 2 Cent, tadellos postfrisch, 
Katalogwert gilt für Falz  
		 2523.15.043	 	 89,50

16 2	 Aufdruck 20 a. 1 Cent mit sauberem Falz 
(500,-)	 2523.16.023	 	 215,-

18-21 1	Ausgabe 1892 komplett in tadelloser 
POSTFRISCHER Qualität, Katalogwert 
gilt für Falz (2260,-) 
		 2523.18.013	 	 129,-

37-49 1	Aufdruck-Ausgabe 1944 komplett in tadel-
loser postfrischer Qualität (550,-) 
		 2523.37.013	 	 239,-

63-73 1	Wappen 1945 mit Wasserzeichen (150,-) 
		 2523.63.013	 	 64,80

63-73 2	 Wappen 1945 mit Wz. (1150,-) 
		 2523.63.023	 29,80	 24,80

74-87 2	 Ziffer 1947 mit Muschel-Wasserzeichen 
komplett mit sauberem Falz (1420,-) 
		 2523.74.023	 86,50	 79,50

Italien - Verrechnungsmarken
1 1	 Ausgabe 1874 POSTFRISCH, Katalog-

wert gilt für Falz  
		 2525.1.013	 	 74,50

2-3 1	 Ausgabe 1884 POSTFRISCH, Katalog-
wert gilt für Falz  
		 2525.2.013	 	 52,80

4-5 1	 Ausgabe 1903 POSTFRISCH, Katalog-
wert gilt für Falz (2100,-) 
		 2525.4.013	 	 44,80

6-8 1	 Ausgabe 1913 POSTFRISCH, Katalog-
wert gilt für Falz  
		 2525.6.013	 	 94,50

9-11 1	 Überdrucke 1925 komplett (220,-) 
		 2525.9.013	 	 89,50

Jugoslawien
17 II B 2  2 H. kyrillischer Aufdruck, gezähnt 11 1/2: 

12 1/2 (2100,-) 
		 2590.17.033 g	 34,80	 29,80

Rarität!

Rarität!
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Jugoslawien
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
33-50 K 2  Kaiserkopf-Überdrucke KOPFSTEHEND 

komplett mit sauberem Falz. Sehr seltene 
Serie 	 2590.33.043	 	 93,80

Schnittermarke 10 F. MIT 
WEISSER WERTZIFFER, 
farbfrisches und gut 
gezähntes Qualitätsstück 
mit sauberem Falz. 
Eine der ganz gro-
ßen Raritäten dieses 
Gebietes und kaum 
einmal angeboten, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 62),  
Mi. Wert 10.000,- €

2590.62.013	 	 2.980,- €
188-99 2	 Freimarken 1926 komplett (1300,-) 

		 2590.188.023	 	 64,90
628-39 1  Freimarken 1950 (100,-) 

		 2590.628.013	 	 44,80
Bl. 5 2	 ZEFIZ-Block 1951 (1220,-) 

		 2590.653.023	 44,80	 39,80
677-88 2	 Freimarken 1951 (1120,-) 

		 2590.677.023	 	 24,90
730 1	 Esperanto-Flugmarke (200,-) 

		 2590.730.013	 76,80	 72,80
755-59 1  Persönlichkeiten 1954 (50,-) 

		 2590.755.013	 	 21,80
3079-80 Klb 1  Luftfahrt-Kleinbogen 2002 (300,-) 

		 2590.3079.013	 89,50	 79,50
Jugoslawien - Portomarken

100-07 2	 Ausgabe 1951 (1100,-) 
		 2595.100.023	 	 19,80

108-12 1  Ausgabe 1962 (80,-) 
		 2595.108.013	 33,50	 23,50

Jugoslawien - Zwangszuschlag
23 U 1	 Kinderwoche 1959 UNGEZÄHNT in 

Originalfarben. Breitrandiges und tadellos 
postfrisches Stück der seltenen Marke 
und im MICHEL ohne Preis  
		 2596.23.013	 69,80	 64,80

25 U 1	 Kinderwoche 1960 UNGEZÄHNT in 
Originalfarben. Breitrandiges und tadellos 
postfrisches Stück der seltenen Marke 
und im MICHEL ohne Preis  
		 2596.25.013	 69,80	 64,80

27 U 1	 Kinderwoche 1961 UNGEZÄHNT  
in Originalfarben. Breitrandiges  
und tadellos postfrisches Stück  
der seltenen Marke und im MICHEL 
ohne Preis  
		 2596.27.013	 69,80	 64,80

32 U 1	 Rotes Kreuz 1966 UNGEZÄHNT in 
Originalfarben. Breitrandiges und tadellos 
postfrisches Stück der seltenen Marke 
und im MICHEL nicht gelistet  
		 2596.32.013	 59,80	 54,80

40 U 1	 Rotes Kreuz 1971 UNGEZÄHNT  
in Originalfarben. Breitrandiges und  
tadellos postfrisches Stück der seltenen 
Marke und im MICHEL nicht gelistet  
		 2596.40.013	 59,80	 49,80

50 U 1	 Solidarität 1975 UNGEZÄHNT  
in Originalfarben. Breitrandiges und  
tadellos postfrisches Stück der  
seltenen Marke und im MICHEL  
nicht gelistet  
		 2596.50.013	 59,80	 54,80

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
51 U 1	 Rotes Kreuz 1976 UNGEZÄHNT  

in Originalfarben. Breitrandiges  
und tadellos postfrisches Stück  
der seltenen Marke und im MICHEL  
nicht gelistet  
		 2596.51.013	 	 49,80

57 U 1	 Tuberkulose 1 Din UNGEZÄHNT in 
Originalfarben. Breitrandiges und tadellos 
postfrisches Stück der seltenen Marke 
und im MICHEL nicht gelistet  
		 2596.57.013	 	 59,80

64 U 1	 Rotes Kreuz 1979 UNGEZÄHNT  
in Originalfarben. Breitrandiges und  
tadellos postfrisches Stück der seltenen 
Marke und im MICHEL nicht gelistet  
		 2596.64.013	 59,80	 54,80

65 U 1	 Solidarität 1979 UNGEZÄHNT  
in Originalfarben. Breitrandiges und  
tadellos postfrisches Stück der seltenen 
Marke und im MICHEL ohne Preis  
		 2596.65.013	 59,80	 54,80

67 U 1	 Tuberkulose 1979 UNGEZÄHNT in 
Originalfarben. Breitrandiges und tadellos 
postfrisches Stück der seltenen Marke 
und im MICHEL nicht gelistet  
		 2596.67.013	 59,80	 54,80

69 U 1	 Rotes Kreuz 1980 UNGEZÄHNT in 
Originalfarben. Breitrandiges und tadellos 
postfrisches Stück der seltenen Marke 
und im MICHEL nicht gelistet  
		 2596.69.013	 	 59,80

71 U 1	 Tuberkulose 1980 UNGEZÄHNT in 
Originalfarben. Breitrandiges und tadellos 
postfrisches Stück der seltenen Marke 
und im MICHEL nicht gelistet  
		 2596.71.013	 	 44,80

73 U 1	 Tischtennis 1980 UNGEZÄHNT  
in Originalfarben. Breitrandiges und  
tadellos postfrisches Stück der seltenen 
Marke und im MICHEL nicht gelistet  
		 2596.73.013	 59,80	 54,80

75 U 1	 Tuberkulose 1981 UNGEZÄHNT in 
Originalfarben. Breitrandiges und tadellos 
postfrisches Stück der seltenen Marke 
und im MICHEL nicht gelistet  
		 2596.75.013	 	 44,80
Jugoslawien -  

Volksrepubliken - Slowenien

Murska Sobota-Ausgabe, Ungarn-Marken  
mit Aufdruck komplett. Postfrischer Qualitätssatz 
mit winzigster Auflage (Mi.Nr. 35-46),  
Mi. Wert 90,- €
	 2618.35.013	 	 39,80 €

Jugoslawien -  
Zwangszuschlagsportomarken
19 U 1	 Kinderwoche 1959 UNGEZÄHNT  

in Originalfarben. Breitrandiges und  
tadellos postfrisches Stück der seltenen 
Marke und im MICHEL ohne Preis  
		 2597.19.013	 69,80	 59,80

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
21 U 1	 Kinderwoche 1960 UNGEZÄHNT in 

Originalfarben. Breitrandiges und tadellos 
postfrisches Stück der seltenen Marke 
und im MICHEL ohne Preis  
		 2597.21.013	 69,80	 59,80

23 U 1	 Kinderwoche 1961 UNGEZÄHNT in 
Originalfarben. Breitrandiges und tadellos 
postfrisches Stück der seltenen Marke 
und im MICHEL ohne Preis  
		 2597.23.013	 69,80	 64,80

Karelien
1-15 PU 23  Wappen 1922 komplett als unge-

zähnte Probedrucke in Originalfarben, 
5 Pen. u. 3 Mk. mit Gummi, sonst ohne 
Gummi wie ausgegeben. In dieser Form 
sehr selten  
		 2630.1.053	 129,-	 119,-

Kroatien vor 1945
39 I 1	 1,50 Din. mit Stecherzeichen “S”  (80,-) 

		 2660.39.033	 	 29,80
48 8	 Landschaften 0,50 K. als Einzelfrankatur 

auf einer aus einer alten Zeitung selbst 
gefertigten Zeitungsschleife von Zagreb 
nach Kraluf im Protektorat Böhmen + 
Mähren mit schwarzem Zensurstempel 
der deutschen GESTAPO. Ein äusserst 
seltener und außergewöhnlicher Beleg  
		 2660.48.013	 	 49,80

94-149 1  Jahrgang 1943 mit 50 Marken und 5 
Blocks komplett (186,-) 
		 2660.94.043	 	 96,50

118-27 U 1  Rotes Kreuz 1943 ungezähnt in 
Originalfarben  
		 2660.118.043	 	 59,80

Kroatien vor 1945 - Porto-
marken

1-5 1	 Überdrucke 50 L. - 10 Din. von 1941 kpl. 
(50,-)	 2662.1.013	 	 17,90

Kroatien vor 1945 - Feld-
postmarken

2 1	 Landschaft mit rotem Aufdruck “Feldpost”. 
Seltenes Stück mit winziger Auflage  
		 2664.2.033 g	 49,80	 39,80

Litauen
205 U 1	Memelausgabe 1 Lit. ungezähnt (200,-) 

		 2760.205.013	 	 54,80
230 X 2	 Kriegswaisen 25 C. mit Wz. (1140,-) 

		 2760.230.023	 	 16,80
252 X 2	 Invaliden 25 C. mit Wz. (1150,-) 

		 2760.252.023	 32,80	 27,80
263 X 2	 Waisenhäuser 25 C. mit Wz. (1300,-) 

		 2760.263.023	 	 34,80
417-20 2	 Sportspiele 1938 (150,-) 

		 2760.417.063	 	 10,90
Bl. 1 A+B 1  Republik-Blockpaar (110,-) 

		 2760.428.023	 	 37,50
Luxemburg

1-2 4	 Ausgabe 1852 (165,-) 
		 2770.1.023	 64,80	 54,80

4 3	 Wappen 2 Cent ungezähnt (3120,-) 
		 2770.4.043	 	 39,80

5 2	 Wappen 4 Cent ungezähnt mit sauberem 
Falz, Katalogwert gilt für ohne Gummi 
(3250,-) 
		 2770.5.023	 	 99,50

Rarität!

Besonderheit
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
5 3	 Wappen 4 Cent (3250,-) 

		 2770.5.043	 	 86,50
6 c 1	 Wappen 10 Cent ungezähnt in tadelloser 

postfrischer Qualität. Katalogwert gilt für 
ohne Gummi  
		 2770.6.013	 	 139,-

7 3	 Wappen 12 1/2 Cent ungezähnt  
(3350,-) 
		 2770.7.043	 	 135,-

7 4	 Wappen 12 1/2 Cent ungezähnt, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück (200,-) 
		 2770.7.033	 	 64,50

8 3	 Wappen 25 Cent ungezähnt, 
 Qualitätsstück ohne Gummi (3450,-) 
		 2770.8.043	 	 169,-

8 4	 Wappen 25 Cent ungezähnt, sauber  
gestempeltes Qualitätsstück (350,-) 
		 2770.8.033	 145,-	 135,-

10 3	 Wappen 37 1/2 Cent ungezähnt, Quali-
tätsstück ohne Gummi (3400,-) 
		 2770.10.043	 	 139,-

10 4	 Wappen 37 1/2 Cent ungezähnt, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück (250,-) 
		 2770.10.033	 98,50	 93,50

12 3	 Wappen 1 Cent farblos durchstochen, 
Qualitätsstück ohne Gummi (2250,-) 
		 2770.12.043	 	 64,50

14 3	 Wappen 4 Cent gelb durchstochen,  
Qualitätsstück ohne Gummi. Katalogwert 
gilt für ohne Gummi (3750,-) 
		 2770.14.043	 	 204,-

17 b 3	 Wappen 10 Cent blauviolett (3150,-) 
		 2770.17.043	 	 59,80

18 2	 Wappen 12 1/2 Cent farbig durchstochen 
mit sauberem Falz. Katalogwert gilt für 
ohne Gummi (3250,-) 
		 2770.18.023	 	 119,-

19 a 3	 Wappen 20 Cent farbig durchstochen 
(3150,-) 
		 2770.19.033	 	 51,80

23 b 1	 Wappen 40 Cent farbig durchstochen. 
Katalogwert gilt für ohne Gummi  
		 2770.23.013	 	 41,80

24 1	 Wappen 1 Cent rotbraun durchstochen. 
Katalogwert gilt für ohne Gummi  
		 2770.24.013	 	 41,80

26 1	 Wappen 4 C. blaugrün ungezähnt, tadel-
los postfrisch. Katalogwert gilt für ohne 
Gummi 	 2770.26.013	                139,-

28 2	 Wappen 2 C. schmalrandig gezähnt, 
Katalogwert gilt für ohne Gummi  
		 2770.28.023	 	 93,50

30 a 2	 Wappen 5 C. schmalrandig gezähnt,  
Katalogwert gilt für ohne Gummi  
(3220,-) 
		 2770.30.023	 	 94,50

32 b 3	 Wappen 12 1/2 C. schmalrandig gezähnt, 
Qualitätsstück ohne Gummi (3500,-) 
		 2770.32.043	 	 169,-

Wappen 5 C. breitrandig 
gezähnt in tadelloser 
postfrischer Qualität. 
Katalogwert gilt für ohne 
Gummi (Mi.Nr. 39 A)
2770.39.013	 	 229,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
39 A 2	 Wappen 5 C. breitrandig gezähnt mit 

sauberem Falz. Katalogwert gilt für ohne 
Gummi 	 2770.39.023	 	 149,-

40 B 1	 Wappen 10 C. breitrandig gezähnt, 
POSTFRISCH. Katalogwert gilt für ohne 
Gummi 	 2770.40.013	 	 189,-

40 C 1	 Wappen 10 C. Zähnung C, postfrisch. 
Katalogwert gilt für ohne Gummi  
		 2770.40.043	 	 198,-

42 1	 Wappen 20 C. breitrandig gezähnt, 
POSTFRISCH, Katalogwert gilt für ohne 
Gummi 	 2770.42.013	 	 46,80

45-56 1	Freimarken 1882 komplett, gemischte 
Zähnungen, POSTFRISCH. Katalogwert 
gilt für Falz (2200,-) 
		 2770.45.013	 	 109,-

57-66 1	Freimarken 1891 gemischte Zähnungen, 
Katalogwert gilt für Falz (2100,-) 
		 2770.57.023	 	 49,80

65-66 5	 Höchstwerte 2 1/2 + 5 Fr. (115,-) 
		 2770.65.013 g	 44,90	 39,90

72-83 4	 Freimarken 1906 (200,-) 
		 2770.72.013	 79,50	 64,50

121-39 1  Jahrgang 1921 komplett (54,80) 
		 2770.121.023	 	 20,80

121 Klb 2  Freimarke 15 C. im Kleinbogen mit 
sauberem Falz (1450,-) 
		 2770.121.053	 119,-	 109,-

143-47 4	 Jahrgang 1923 komplett ohne Block (75,-) 
		 2770.143.033	 27,80	 22,80

213-20 1  Jahrgang 1929 komplett (52,-) 
		 2770.213.033	 	 19,80

221-33 1  Jahrgang 1930 komplett (107,-) 
		 2770.221.013	 	 39,80

234-44 1  Jahrgang 1931 komplett (121,-) 
		 2770.234.023	 	 46,80

245-49 1  Kinderhilfe 1932 (100,-) 
		 2770.245.023	 39,80	 34,80

250-56 1  Jahrgang 1933 komplett (152,-) 
		 2770.250.023	 	 57,80

257-64 1  Jahrgang 1934 komplett (221,-) 
		 2770.257.013	 	 82,50

259-64 1  Kinderhilfe 1934 (140,-) 
		 2770.259.023	 57,80	 47,80

259-64 4	 Kinderhilfe 1934 mit zeitgerechtem Stem-
pel (200,-) 
		 2770.259.013 g	 84,90	 69,90

Intellektuelle 1935 komplett. Beliebte Vorkriegs-
Rarität in erstklassiger Erhaltung mit sauberem 
Falz (Mi.Nr. 266-80), Mi. Wert 1.200,- €
	 2770.266.023	 	 269,- €

284-89 1  Kinderhilfe 1935 (120,-) 
		 2770.284.023	 46,80	 36,80

284-89 2	 Kinderhilfe 1935 (1120,-) 
		 2770.284.033	 	 23,80

290-301 1  Jahrgang 1936 komplett (70,-) 
		 2770.290.033	 	 25,80

309-20 1  Jahrgang 1938 komplett (90,-) 
		 2770.309.023	 	 33,80

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Bl. 3 1	 Jubiläums-Block 1939 (120,-) 

		 2770.338.013	 49,80	 44,80
339-41 1  Herzogin-Blockmarken (60,-) 

		 2770.339.023	 	 19,80
399-416, Bl. 5-6 1  Jahrgang 1946 kpl. mit Blocks 

(64,50)	 2770.399.013	 	 23,80
417-30 4	 Jahrgang 1947 komplett (128,-) 

		 2770.417.033	 48,90	 43,90
431-38 1  Jahrgang 1948 komplett  

		 2770.431.013	 38,90	 33,90
Bl. 7 1	 Jubiläums-Block 1949 (130,-) 

		 2770.438.013	 53,50	 48,50
442-59 1  Freimarken 1949 (50,-) 

		 2770.442.013	 	 22,80
468-77 1  Jahrgang 1950 komplett (145,-) 

		 2770.468.043	 54,80	 49,80
468-73 FDC  Kriegswaisen 1949, seltener Ersttags-

beleg (300,-) 
		 2770.468.023	 	 59,50

478-87 1  Jahrgang 1951 komplett (205,-) 
		 2770.478.043	 	 77,80

488-504 1  Jahrgang 1952 komplett (275,-) 
		 2770.488.043	 98,50	 83,50

488-504 4  Jahrgang 1952 komplett (315,-) 
		 2770.488.053	 115,-	 99,-

488-89 Zdr. 1 CENTILUX Zusammendruck (100,-) 
		 2770.488.023	 	 29,80

490-94 4	 100 J. Briefmarken (120,-) 
		 2770.490.013	 	 42,80

505-22 1  Jahrgang 1953 komplett (82,70) 
		 2770.505.013	 	 29,80

547-66 1  Jahrgang 1956 komplett (197,-) 
		 2770.547.013	 	 74,80

555-57 1  Europa 1956 (100,-) 
		 2770.555.043	 	 37,80

567-80 1  Jahrgang 1957 komplett (81,50) 
		 2770.567.013	 	 29,80

572-74 1  Europa 1957 (60,-) 
		 2770.572.053	 23,80	 19,80

572-74 FDC  Europa 1957 (75,-) 
		 2770.572.043	 19,80	 14,80

1003-1235, Bl. 13-15 1  Alle Ausgaben von 1980-
89 komplett mit Blocks als 10-Jahres-
Sammlung (297,-) 
		 2770.1003.013	 99,50	 94,50

Luxemburg - Dienstmarken
1 I 2	  “Officiel” 1 Cent farbig durchstochen 

Type I mit sauberem Falz. Katalogwert gilt 
für ohne Gummi (336,-) 
		 2773.1.023	 	 18,90

5 I 2	  „Officiel“ 20 Cent farbig durchstochen 
Type I mit sauberem Falz. Katalogwert gilt 
für ohne Gummi (350,-) 
		 2773.5.023	 	 26,80

5 I 4	  „Officiel“ 20 Cent farbig durchstochen 
Type I (75,-) 
		 2773.5.043	 	 19,80

7 I 2	  „Officiel“ 30 Cent farbig durchstochen 
Type I mit sauberem Falz. Katalogwert gilt 
für ohne Gummi (345,-) 
		 2773.7.023	 	 23,80

8 II 2	  „Officiel“ 40 c. farbig durchstochen,  
Type II (3450,-) 
		 2773.10.053	 	 139,-

1 II 2	  „Officiel“ 1 Cent farbig durchstochen, 
Type II (3170,-) 
		 2773.10.073	 	 89,-
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Luxemburg - Dienstmarken
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
5 II 2	  „Officiel“ 20 C. farbig durchstochen,  

Type II (3250,-) 
		 2773.10.063	 	 84,50

12 I 3	  „Officiel“ 4 Cent gezähnt Type I, Katalog-
wert gilt für ohne Gummi (120,-) 
		 2773.12.033	 	 43,80

15 Ib 2	  „Officiel“ 12 1/2 Cent gezähnt Type I mit 
sauberem Falz. Katalogwert gilt für ohne 
Gummi 	 2773.15.023	 	 62,80

17 I 2	  „Officiel“ 1 Fr. a. 37 1/2 Cent gezähnt 
Type I, Katalogwert gilt für ohne Gummi 
(345,-) 
		 2773.17.023	 	 21,90

15 II b 1   „Officiel“ 12 1/2 C. gezähnt in Type II, 
postfrisch  
		 2773.18.023	 	 79,-

14 II 2	  „Officiel“ 10 C. gezähnt in Type II, un-
gebraucht mit Originalgummi (3120,-) 
		 2773.18.013	 	 59,-

21 I 2	 S.P.-Aufdruck 40 Cent durchstochen Type 
I, Katalogwert gilt für ohne Gummi  
		 2773.21.023	 	 28,90

26 I 2	 S.P.-Aufdruck 1 Fr. a. 37 1/2 Cent gezähnt 
Type I, Katalogwert gilt für ohne Gummi 
(345,-) 
		 2773.26.023	 	 23,80

26 II 2	 S.-P.-Aufruck 1 Fr. auf 37 1/2 Cent ge-
zähnt, Type II, Katalogwert gilt für ohne 
Gommi 	 2773.26.053	                179,-

31 I 2	 S.P.-Aufdruck 12 1/2 Cent breit gezähnt 
Type I, mit sauberem Falz. Katalogwert 
gilt für ohne Gummi (3220,-) 
		 2773.31.023 g	 	 84,50

35-46 1	S.P. -Aufdruck 1882 komplett, Katalog-
wert gilt für Falz  
		 2773.35.013	 	 39,80

124-28 1   „Officiel“-Aufdruck 1922/34 (50,-) 
		 2773.124.013	 	 21,80

Malta
1 x 2	 Victoria 1/2 P. weißes Papier, unge-

brauchtes Qualitätsstück (2800,-) 
		 2800.1.013	 	 345,-

2 B 1	 Victoria 1/2 P. in Zähnung 14,  
postfrisches Qualitätsstück. Katalogwert 
gilt für Falz  
		 2800.2.043	 	 79,50

17-23 2	 Edward 1903 komplett (150,-) 
		 2800.17.023	 	 63,50

Paulus-Schiffbruch 10 Sh. 
1919, Qualitätsstück der 
großen Rarität mit winziger 
Auflage und mit sauberem 
Falz, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 52), Mi. Wert 3.500,- €
2800.52.023	 	1.590,- €

SELF-GOVERMENT 2 Sh. 
mit Wasserzeichen 3, post-
frisches Qualitätsstück der 
seltenen Marke (Mi.Nr. 75), 
geprüft, Mi. Wert 550,- €
2800.75.013	 	 249,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
76 2	 SELF-GOVERMENT 2 Sh. (1120,-) 

		 2800.76.023	 	 23,80
78 2	 SELF-GOVERMENT 5 Sh. (1140,-) 

		 2800.78.023	 	 27,50
79 1	 SELF-GOVERMENT 10 Sh. mit Wz. 1, 

postfrisches Qualitätsstück der seltenen 
Marke (500,-) 
		 2800.79.013 g	 	 225,-

80 2	 SELF-GOVERMENT 10 Sh. (2350,-) 
		 2800.80.023	 	 78,50

95 2	 10 Sh. Malta/Britannia (1150,-) 
		 2800.95.023	 	 29,80

96 a X 1  Melita 1 £. Wasserzeichen stehend 
(260,-)	 2800.96.013	 	 109,-

96 a X 2	 Melita 1 £ Wz. stehend (1260,-) 
		 2800.96.023	 	 49,80

266-1811 1 1960-2012, alle Ausgaben aus diesem 
Zeitraum in den Hauptnummern kpl. in ta- 
delloser postfrischer Qualität in 3 Einsteck- 
büchern. Nur selten angebotenes Gebiet 
und Gelegenheit. Mi.Wert über 1.650,- €  
		 2800.9999.013	 	 439,-

Malta - Portomarken
1-10 2	 Ziffern 1925 (1360,-) 

		 2805.1.023	 	 74,80
11-20 1	Malteserkreuz 1925 (150,-) 

		 2805.11.013	 	 63,50
28-34 A x 1  Ausgabe 1967 in Zähnung 12 (90,-) 

		 2805.28.013	 	 36,80
Monaco

5 1	 Charles 15 Cent, postfrisches Qualitäts-
stück, Katalogwert gilt für Falz (2360,-) 
		 2810.5.013	 198,-	 158,-

8 1	 Charles 75 Cent, postfrisches Qualitäts-
stück, Katalogwert gilt für Falz (2250,-) 
		 2810.8.013	 	 109,-

8 2	 Charles 75 Cent mit sauberem Falz (250,-) 
		 2810.8.023	 	 84,50

11-21 2	 Fürst Albert komplett, in tadelloser Er-
haltung mit sauberem Falz (850,-) 
		 2810.11.023	 278,-	 258,-

15 2	 Albert 15 Cent (200,-) 
		 2810.15.023	 	 64,50

Albert 25 Cent, tadellos  
postfrisch, Katalogwert gilt 
für Falz (Mi.Nr. 16),  
Mi. Wert 300,- €
2810.16.013	 175,-	 135,- €

Kriegswaisen 1919 kpl., in tadelloser Erhaltung 
mit sauberem Falz. Sehr seltene Ausgabe mit win-
ziger Auflage (Mi.Nr. 27-33), Mi. Wert 1.700,- €
	 2810.27.023	 695,-	 595,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
21a 2	 Albert 5 Fr. karmin (300,-) 

		 2810.21.043	 	 99,50
31 1	 Kriegswaisen 1919,  50 Cent, Katalogwert 

gilt für Falz (2200,-) 
		 2810.31.013	 84,50	 79,50

32 1	 Kriegswaisen 1919, 1 Fr., tadellos post-
frisch, Katalogwert gilt für Falz (2400,-) 
		 2810.32.013	 	 189,-

33 1	 Kriegswaisen 5 Fr., in tadelloser post-
frischer Qualität, Katalogwert gilt für Falz, 
geprüft (21.000,-) 
		 2810.33.013 g	 559,-	 529,-

Hochzeit 1920 5 Fr. in 
tadelloser postfrischer 
Qualität. Große Europa-
Rarität mit winziger 
Auflage, geprüft (Mi.Nr. 43), 
Mi. Wert 9.000,- €
2810.43.013	 	3.590,- €

189 1	 Stadioneinweihung 1939 (170,-) 
		 2810.189.013	 69,80	 59,80

189 4	 Stadioneinweihung 1939 (150,-) 
		 2810.189.033	 	 52,80

ex 226-423 V 1  Vorausentwertungen 1943-50 
komplett (Mi.Nr. 226, 229, 378-79, 384, 
386-87, 420-21 u. 423), insgesamt 10 
Werte und nur selten angeboten (171,-) 
		 2810.226.013	 64,80	 59,80

381-93 1  Landschaften 1948/49 (85,-) 
		 2810.381.023	 	 34,90

394-96 1  Flugpost 1949 (200,-) 
		 2810.394.043	 79,50	 69,50

Bl. 3 A 1  Rotkreuz-Block 1949 gezähnt (400,-) 
		 2810.396.013	 	 134,-

Bl. 4 B 1  Rotkreuz-Block 1951 ungezähnt (400,-) 
		 2810.450.043	 134,-	 124,-

496 1	 Rallye Monte Carlo (100,-) 
		 2810.496.013	 	 39,80

502-05 B 1  Seevögel in Zähnung 13 komplett, 
tadellos postfrisch (600,-) 
		 2810.502.043	 259,-	 209,-

742-43 U 1  Europa 1963 kpl. UNGEZÄHNT in 
Originalfarben, tadellos postfrisch mit rück- 
seitigem Garantiestempel des Postmu-
seums 	 2810.742.013	 	 49,80

958-1400, Bl. 5-15 1  Alle Ausgaben von  
1970-79 komplett mit Blocks als  
10-Jahres-Sammlung (870,-) 
		 2810.958.013	 	 239,-

1315 U 1  Fußball-Weltmeisterschaft 1978 UN-
GEZÄHNT aus Sonderdruck, selten  
		 2810.1315.033	 29,80	 14,80

(1315) Bl. 1  Fußball-Weltmeisterschaft 1978 als 
GEZÄHNTER SONDERDRUCK in Block-
form für Geschenkzwecke, nur winzige 
Auflage (300,-) 
		 2810.1315.023	 119,-	 99,-

(1315 U) Bl. 1  Fußball-Weltmeisterschaft 1978 
als UNGEZÄHNTER SONDERDRUCK 
in Blockform für Geschenkzwecke, nur 
winzige Auflage (300,-) 
		 2810.1315.013	 	 89,50

1415-18 S 1  Olympiade 1980 als Sonderdruck 
in Blockform, seltenes Stück in tadelloser 
postfrischer Qualität (280,-) 
		 2810.1415.013	 	 64,50

Rarität!

Rarität!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1421-22 U 1  Europa 1980 komplett UNGE-

ZÄHNT in Originalfarben,seltene Stücke  
		 2810.1421.013	 	 59,80

2009-10 S 1  Europa 1991 als gezähnter Sonder-
druck in Blockform mit winziger Auflage 
(160,-)	 2810.2009.013	 	 54,80

2012+14 S 1  Olympia 1992, 3 u. 5 Fr. als ge-
zähnter Sonderdruck in Blockform mit 
winziger Auflage  
		 2810.2012.013	 49,80	 39,80

2120-21 S 1  Europa 1993 als gezähnter Sonder-
druck in Blockform mit winziger Auflage 
(120,-)	 2810.2120.013	 	 46,80

2178-79 S 1  Europa 1994 als gezähnter Sonder-
druck in Blockform mit winziger Auflage  
		 2810.2178.013	 	 46,80

297-628 1  Die Ausgaben der ersten 15 Jahre 
nach dem II. Weltkrieg von 1945-1959 
komplett ohne Blocks 3 und 4 sonst mit 
allen gesuchten Ausgaben in tadelloser 
postfrischer Qualität in 2 LINDNER-Alben 
mit Vordrucktext ab 1885 (Neupreis über 
200,-€) Markenwert bereits über 2.100,- 
€ und eine echte Gelegenheit  
		 2810.5000.043	 	 598,-

--- 1	 1960-1990, die letzten 40 Jahre des 
alten Jahrtausends in den Hauptnum-
mern überkomplett mit vielen Extra´s 
wie Kleinbogen, Markenheftchen usw. 
in tadelloser postfrischer Qualität in 4 
LINDNER-Falzlos-Alben (Neupreis über 
400,- €). Katalogwert der Marken schon 
über 3.800,- € und eine echte Gelegen-
heit zum kleinen Preis  
		 2810.5000.023	 759,-	 719,-

629-1993 1 1960-1990, , alle Ausgaben aus die- 
sem Zeitraum in den Hauptnummern kpl. 
mit allen guten Werten in tadelloser post-
frischer Qualität in 4 LINDNER-Falzlos-
Alben mit Vordrucken ab 1938 (Neupreis 
über 450,- €). Reiner Markenwert bereits 
über 2.700,- € und zusammen mit den 
Alben eine echte Gelegenheit  
		 2810.5000.013	 	 669,-

Monaco - Portomarken
8-10 2	 Postauftragsmarken 1911 komplett (250,-) 

		 2811.8.023	 	 84,50
26 1	 2 Fr. rot (200,-) 

		 2811.26.013	 88,50	 74,50
29-39 1	Ausgabe 1946 (70,-) 

		 2811.29.013	 27,80	 22,80
Niederlande

3 a 4	 15 C. ungezähnt (140,-) 
		 2840.3.013	 57,80	 52,80

7-12 4	 Ausgabe 1867 komplett (366,-) 
		 2840.7.013	 	 139,-

11 4	 25 C. dunkelviolett (120,-) 
		 2840.11.013	 47,80	 37,80

12 4	 50 C. golden (180,-) 
		 2840.12.013	 	 71,50

18 B 4	 Wappen 2 1/2 Cent (85,-) 
		 2840.18.013	 29,80	 19,80

55 KZ 2	 7 1/2 Cent im Kehrdruckpaar mit 
Zwischensteg. Sehr seltene Einheit mit 
sauberem Falz (350,-) 
		 2840.55.053	 	 64,50

63 IB 2	 Königin 1 Gld. in der seltenen Type I mit 
sauberem Falz (240,-) 
		 2840.63.023	 64,50	 59,50

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
64 2	 Königin 2 1/2 Gld. (110,-) 

		 2840.64.023	 	 24,80
65 2	 Königin 5 Gld. mit sauberem Falz (260,-) 

		 2840.65.023	 	 78,50
81-89 2	 Unabhängigkeit 2 1/2 Cent - 1 Gld. kpl. 

(140,-)	 2840.81.053	 49,80	 39,80
90 2	 Unabhängigkeit 2 1/2 G. (140,-) 

		 2840.90.023	 	 42,50
92 2	 Unabhängigkeit 10 G. mit sauberem Falz 

(950,-)	 2840.92.033	 389,-	 359,-
104 1	 Flugpost 60 Cent (170,-) 

		 2840.104.013	 	 59,80
132 2	 Regentschaft 2 1/2 Gld. mit sauberem 

Falz (1600,-) 
		 2840.132.033	 	 89,50

Bl. 1-2 1  Legionärs-Blockpaar  
		 2840.401.013	 	 109,-

Königin 1949 Guldenwerte komplett mit sauberem 
Falz (Mi.Nr. 540-43), Mi. Wert 1.000,- €
	 2840.540.023	 	 219,- €

597-600 1  Briefmarkenausstellung 1952 (100,-) 
		 2840.597.013	 38,90	 23,90

Niederlande - Dienstmarken
9-15 7	 Gerichtshof-Ausgabe 1934 (65,-) 

		 2844.9.013	 25,80	 19,80
16-19 2	 Gerichtshof-Ausgabe 1940 (1140,-) 

		 2844.16.023	 29,80	 24,80
Niederlande - Portomarken

67 KZ 4	 10 Cent a. 1 1/2 C. im Kehrdruckpaar MIT 
ZWISCHENSTEG. Seltene Einheit und 
im MICHEL nicht gelistet. NVPH-Katalog 
250,- € 	 2846.67.013	 	 64,50

68 KZ 4	 12 1/2 Cent a. 15 C. im senkrechten 
Kehrdruckpaar MIT ZWISCHENSTEG in 
tadelloser Qualität und sauber gestem-
pelt. Sehr seltenes Stück und im MICHEL 
nicht gelistet. NVPH-Katalog 1.000,- €  
		 2846.68.013	 298,-	 278,-

Niederlande - Telegrafen-
marken

4 2	 12 1/2 Cent in tadelloser Erhaltung mit 
sauberem Falz. NVPH-Katalog 385,- € 
(250,-)	 2851.4.013	 89,50	 84,50

5 2	 15 Cent in tadelloser Erhaltung mit 
sauberem Falz, NVPH-Katalog 440,- € 
(220,-)	 2851.5.013	 	 104,-

6 2	 20 Cent in tadelloser Erhaltung mit 
sauberem Falz, NVPH-Katalog 440,- € 
(220,-)	 2851.6.053	 	 89,50

Polen
33 2	 Krakauer Aufdruck a. Öst. 12 H. (100,-) 

		 3070.33.023 g	 	 44,80
Bl. 5 A+B 4  Ausstellungsblockpaar 1937 (260,-) 

		 3070.326.033	 	 98,50
409 a 4	 1,50 Zl. karmin statt rotbraun, farbfrisches 

und sauber gestempeltes Qualitätsstück 
der seltenen Farbe (500,-) 
		 3070.409.033 g	 	 219,-

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
445-47 1  Sonderausgabe „Bureau International 

d`Education“ (BIE), 3 Werte komplett 
(130,-) 
		 3070.445.013	 	 46,80

BIE-Block für die polnische Erziehungs-
Kommission. Seltenes Stück in tadelloser post-
frischer Qualität mit kleiner Auflage (Mi.Nr. Bl. 9), 
Mi. Wert 550,- €
	 3070.447.013	 	 229,- €

Polen - Portomarken
7 4	 Krakauer Aufdruck a. Öst. 40 H.,  

in tadelloser Qualität und sauber  
gestempelt (500,-) 
		 3072.7.033 g	 229,-	 209,-

Portugal
5 4	 König Pedro 5 R., geprüft (1.200,-) 

		 3090.5.013 g	 495,-	 465,-
559-64 2	 Pereira mit sauberem Falz (1420,-) 

		 3090.559.023	 86,50	 74,50
578-80 2	 Kolonialausstellung 1934 (1180,-) 

		 3090.578.023	 	 35,80
606-13 2	 Portugiesische Legion (1220,-) 

		 3090.606.023	 45,80	 35,80
642-45 2	 Flugpost 1941 mit sauberem Falz 

(1500,-) 
		 3090.642.023	 	 94,50

Bl. 5 1	 Ausstellungsblock 1944 (85,-) 
		 3090.668.013	 34,80	 29,80

Bl. 6 1	 Broteroblock 1944 (100,-) 
		 3090.672.013	 	 39,80

681-88 1  Präsident Carmona (180,-) 
		 3090.681.013	 74,50	 69,50

Bl. 11 1  Bank-Block (270,-) 
		 3090.701.013	 	 89,50

706-13 1  Trachten 1947 (170,-) 
		 3090.706.033	 	 58,50

Bl. 14 1  Dynastie-Block (100,-) 
		 3090.737.013	 39,80	 34,80

Bl. 14 4	 Dynastie-Block (100,-) 
		 3090.737.033	 	 27,50

749-51 2	 Hl. Jahr 1950 (1120,-) 
		 3090.749.023	 	 23,80

752-57 1  Johannes von Gott (100,-) 
		 3090.752.013	 38,90	 33,90

788-91 1  Franz Xaver (80,-) 
		 3090.788.013	 29,80	 24,80

815-22 1  100 J. Briefmarken (150,-) 
		 3090.815.013	 59,80	 54,80

831-34 1  Sao Paulo (150,-) 
		 3090.831.013	 	 47,80

856-59 1  Garrett (150,-) 
		 3090.856.033	 54,90	 44,80

1246 y II 1  Freimarke 6,50 Esc. mit Phosphor-
streifen (55,-) 
		 3090.1246.013	 	 16,50
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Rumänien
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
12 x 2	 Fürst Cuza 5 Par. (80,-) 

		 3120.12.023	 29,80	 24,80
Russland

186-89 I 1  Philatelietag 2-10 Kop. komplett, tadel-
los postfrisch (230,-) 
		 3140.186.033	 96,50	 89,50

Bürgerkriegspost - Kuban-
Gebiet

15 4	 Sparmarke 10 R. a. 10 Kop. sauber ge-
stempeltes Qualitätsstück, signiert (350,-) 
		 3168.15.013	 129,-	 109,-

Russland/UDSSR
260 D 4	 Freimarke 3 Rub. in Zähnung 10 (220,-) 

		 3185.260.043	 	 69,50
5694-97 Klb 1  Eisbären-Kleinbogen 1986  

komplett, tadellos postfrisch (700,-) 
		 3185.5694.013	 	 219,-

5788-92 Klb 1  Olympia-Kleinbogen 1988 kom-
plett, tadellos postfrisch (550,-) 
		 3185.5788.013	 	 169,-

San Marino
23-25 2	 Regierungsgebäude (270,-) 

		 3200.23.023	 	 16,50
109-20 2	 Freimarken 1925 (1130,-) 

		 3200.109.023	 	 27,90
133-35 2	 Onofri-Aufdrucke (1180,-) 

		 3200.133.023	 	 33,80

Freimarken 20 Lire  
mit sauberem Falz (Mi.Nr. 162), 
Mi. Wert 900,- €
3200.162.023	 195,-	 185,- €

165-74 1  Flugpost 1931 komplett in tadelloser 
postfrischer Qualität (1.500,-) 
		 3200.165.013	 569,-	 469,-

Postgebäude in tadelloser postfrischer Qualität 
(Mi.Nr. 175-79), Mi. Wert 1.300,- €
	 3200.175.013	 	 419,- €

462 2	 Flugpost 1000 Lire (1700,-) 
		 3200.462.023	 	 104,-

San Marino - Ganzsachen
P 32 18 1951, Doppelkarte mit neuem Wert-

Aufdruck “Lire 20” auf “Lire 15”. Seltenes 
Provisorium in makellos postfrischer 
Erhaltung (1.800,-) 
		 3202.32.013	 498,-	 448,-

San Marino - Paketmarken
1-15 1	 Ausgabe 1928 (200,-) 

		 3203.1.013	 	 54,50

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
33-34 1	Überdrucke 1948 (400,-) 

		 3203.33.013	 169,-	 149,-
Schweden

2 a 4	 Wappen 1855, 4 Sk. blau (60,-) 
		 3210.2.023	 	 23,50

6 4	 Lokalmarke 1856 in billigster Variante, 
sauber gestempeltes Qualitätsstück 
(380,-)	 3210.6.023	 	 169,-

7, 9-12 4  Wappen 1858 ohne 9 Öre (172,-) 
		 3210.7.013	 	 66,80

8 a 4	 Wappen 9 Ö. rotviolett (300,-) 
		 3210.8.033	 	 129,-

8 b 4	 Wappen 9 Ö. blauviolett (250,-) 
		 3210.8.063	 	 115,-

Löwe 17 Ö. grau, 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der seltenen 
Farbe, geprüft (Mi.Nr. 15 b), 
Mi. Wert 800,- €
3210.15.063	 	 345,- €

17-26 4	 Freimarken 1872 billigste Variante (128,-) 
		 3210.17.013	 	 46,80

17 A 2	 Ziffern 3 Ö. in Zähnung 14  
		 3210.17.033	 	 34,80

19 A 2	 Ziffern 5 Ö. in Zähnung 14, Qualitätsstück 
mit sauberem Falz (380,-) 
		 3210.19.023	 	 159,-

29-37 4	 Ziffern mit Posthorn komplett (95,-) 
		 3210.29.033	 	 38,50

33 a 4	 Ziffern/Posthorn 6 Ö. blauviolett (60,-) 
		 3210.33.033	 	 23,80

38 1	 König/Posthorn 10 Ö., Katalogwert gilt für 
Falz (FACIT f. ** 200,- €)  
		 3210.38.013	 	 96,50

39-40 4	 Überdrucke 1889 (45,-) 
		 3210.39.023	 	 19,80

55-56 2	 König (40,-) 
		 3210.55.023	 	 19,80

57-63 1	Freimarken 1910, Katalogwert gilt für Falz 
(FACIT f. ** 200,- €)  
		 3210.57.013	 	 119,-

57 K 1	 Kronen 1 Ö. Wasserzeichen kopfstehend, 
Katalogwert gilt für Falz (FACIT f. ** 85,- €) 
		 3210.57.043	 	 39,80

62 K 1	 König 1 Kr. Wasserzeichen kopfstehend, 
Katalogwert gilt für Falz  
(FACIT f. ** 160,- €) 
		 3210.62.013	 	 79,50

68-83 W 2  König 1911 ohne Wasserzeichen kom-
plett (190,-) 
		 3210.68.023	 	 84,50

I 1	 Flugmarke 1912, Katalogwert gilt für Falz 
(FACIT f. ** 70,- €)  
		 3210.83.033	 	 43,50

84-85 W 2  VÄRNAMO-Marken ohne Wasserzei-
chen komplett, Qualitätssatz der großen 
Rarität mit winziger Auflage und mit 
sauberem Falz, geprüft  
		 3210.84.023 g	 	 1.845,-

84 W 2	 Värnamo-Marke 55 Öre ohne Wasser-
zeichen, Qualitätsstück der Seltenheit mit 
winziger Auflage und mit sauberem Falz, 
geprüft 	 3210.84.073 g	 975,-	 925,-

Värnamo-Marke 80 Öre 
ohne Wasserzeichen, 
postfrisches 
Qualitätsstück der 
Seltenheit mit winzi-
ger Auflage. In dieser 
Erhaltung selten, denn 
Katalogwert gilt für Falz, 
geprüft (Mi.Nr. 85 W)
3210.85.013
	 1.950,-	 1.750,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
86-95 X 4  Landsturm I mit Wasserzeichen 2 X (70,-) 

		 3210.86.033	 	 29,50
86-95 Y 4  Landsturm I mit Wasserzeichen 2 Y 

(200,-)	 3210.86.063	 	 98,50
96 1	 Landsturm 10+4,90 Kr. a. 5 Kr., postfri-

sches Qualitätsstück, Katalogwert gilt für 
Falz (FACIT f. ** 160,- €)  
		 3210.96.013	 	 89,50

96 4	 Landsturm 10+4,90 Kr. a. 5 Kr. (400,-) 
		 3210.96.033	 	 169,-

115-24 X 1  Landsturm III mit Wasserzeichen X 
komplett. Katalogwert gilt für Falz  
(FACIT f. ** 85,- €)  
		 3210.115.013	 	 39,80

115-24 Y 4  Landsturm III mit Wasserzeichen Y kpl. 
(80,-)	 3210.115.353	 	 34,90

125-36 A 1  Freimarken 1920, senkrecht gezähnt 
komplett (350,-) 
		 3210.125.013	 	 159,-

126 A X 1  Löwe 5 Ö. mit Wasserzeichen 2 X 
(110,-)	 3210.126.013	 	 46,80

126 A X 4  Löwe 5 Ö. mit Wasserzeichen 2 X (120,-) 
		 3210.126.033	 	 49,80

127 A Z 1 König 10 Ö. mit Wasserzeichen 3 (200,-) 
		 3210.127.013	 	 89,50

129 A Z 1 König 20 Ö. mit Wasserzeichen 3 (280,-) 
		 3210.129.023	 	 115,-

131 A Y 1 Löwe 30 Ö. mit Wasserzeichen Y (60,-) 
		 3210.131.013	 	 23,50

131 A Y 4  Löwe 30 Ö. mit Wasserzeichen Y (70,-) 
		 3210.131.033	 	 27,80

132 A W a II 1  Posthorn 40 Ö., olivgrün ohne 
Wasserzeichen (80,-) 
		 3210.132.073	 	 31,50

132 A W b II 2  Posthorn 40 Ö., dunkelolivgrün ohne 
Wasserzeichen (1250,-) 
		 3210.132.043	 	 49,80

132 A W I 1  Posthorn 40 Ö. ohne Wz.Type I 
(100,-)	 3210.132.013	 	 41,80

133 A X 1 Posthorn 60 Ö. mit Wasserzeichen 2 X 
(200,-)	 3210.133.013	 	 86,50

133 A X 4 Posthorn 60 Ö. mit Wasserzeichen 2 X 
(100,-)	 3210.133.033	 	 41,80

134 A Y 1 Posthorn 80 Ö. mit Wasserzeichen 2 Y 
(70,-)	 3210.134.013	 	 28,50

134 A Z 1 Posthorn 80 Ö. mit Wasserzeichen 3 
(70,-)	 3210.134.043	 	 28,50

126 B Y 2  Wappen 5 Ö. vierseitig gezähnt 
(1120,-) 
		 3210.126.113	 	 23,50

129 B W 1 König 20 Ö. ohne Wasserzeichen 
(50,-)	 3210.129.043	 	 19,80

129 B Z 1 König 20 Ö. mit Wasserzeichen 3 
(160,-)	 3210.129.063	 	 65,80

137 A Z 1  Postverkehr, senkrecht gezähnt mit 
Wasserzeichen 3 (75,-) 
		 3210.137.063	 	 31,80

Rarität!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
137 B Z 1  Postverkehr, vierseitig gezähnt mit 

Wasserzeichen 3 (45,-) 
		 3210.137.083	 	 18,50

138-40 X 1  Luftpost-Aufdrucke (45,-) 
		 3210.138.013	 	 19,50

138-40 Y 2  Luftpost mit Wz. 2 Y (197,-) 
		 3210.138.073	 	 18,50

138-40 Y 4  Luftpost mit Wasserzeichen 2 Y (106,-) 
		 3210.138.083	 	 41,80

140 V 4	 Luftpost 50 Ö. mit Wasserzeichen Krone 
(400,-)	 3210.140.033	 	 179,-

145 Y 4	 Kongress 10 Ö. mit Wasserzeichen 2 Y 
(140,-)	 3210.145.053	 	 59,80

149 b 4	 Kongress 30 Ö. grünblau (110,-) 
		 3210.149.033	 	 46,80

160 X 4	 UPU 10 Ö. mit Wasserzeichen 2 X (50,-) 
		 3210.160.023	 	 19,50

174-207 1  Freimarken 1921, sauber sortierte, 
postfrische Kollektion von 25 verschiede-
nen Zähnungen und Wasserzeichen der 
seltenen Serie mit insgesamt 19 BPP-
Kurzbefunden. (497,-) 
		 3210.174.163 g	 	 174,-

Freimarken 1921 getöntes Papier komplett,  
postfrischer Qualitätssatz (Mi.Nr. 174-207 I),  
Mi. Wert 1.139,- €
	 3210.174.013	 	 519,- €

174 I/ I Z A 1  Löwe 5 Ö. rot getöntes Papier, Type 
I mit Wasserzeichen 3 (240,-) 
		 3210.174.053	 	 105,-

174 I/ I Z A 4  Löwe 5 Ö. rot getöntes Papier, Type I 
mit Wasserzeichen 3 (35,-) 
		 3210.174.073	 	 13,75

174 I/ II W A I 1  Löwe 5 Ö. rot getöntes Papier, 
Type II ohne Wasserzeichen, senkrecht 
gezähnt, postfrisches Qualitätsstück der 
seltenen Variante, geprüft (750,-) 
		 3210.174.083 g	 	 345,-

174 I/ II W A I 4  Löwe 5 Ö. rot getöntes Papier, 
Type II ohne Wasserzeichen, senkrecht 
gezähnt 13 (120,-) 
		 3210.174.103	 	 51,80

174 I/ II Y A 1  Löwe 5 Ö. rot getöntes Papier, 
Type II mit Wasserzeichen 2 Y, senkrecht 
gezähnt (60,-) 
		 3210.174.113	 	 24,80

Löwe 5 Ö. rot getön-
tes Papier, Type II mit 
Wasserzeichen 3, senk-
recht gezähnt, postfri-
sches Qualitätsstück der 
seltenen Marke, geprüft 
(Mi.Nr. 174 I/ II Z A),  
Mi. Wert 700,- €
3210.174.133	 	 329,- €

176 I W A 1  Löwe 10 Ö. grün, ohne Wasserzei-
chen senkrecht gezähnt 9 3/4 (50,-) 
		 3210.176.013	 	 21,50

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
176 I X B 1  Löwe 10 Ö. grün mit Wasserzeichen 

2 X, vierseitig gezähnt 9 3/4 (70,-) 
		 3210.176.023	 	 28,90

176 I X B 4  Löwe 10 Ö. grün mit Wasserzeichen 2 
X, vierseitig gezähnt 9 3/4 (80,-) 
		 3210.176.043	 	 33,50

176 I Y A I 1  Löwe 10 Ö. grün mit Wasserzeichen 
2 Y, senkrecht gezähnt 13 (100,-) 
		 3210.176.063	 	 42,90

176 I Y A I 4  Löwe 10 Ö. grün mit Wasserzeichen 2 
Y, senkrecht gezähnt 13 (200,-) 
		 3210.176.083	 	 83,50

176 I Z A 1  Löwe 10 Ö. grün mit Wasserzeichen 
3, senkrecht gezähnt (170,-) 
		 3210.176.123	 	 72,50

176 I Z B 1  Löwe 10 Ö. grün mit Wasserzeichen 
3, vierseitig gezähnt 9 3/4 (300,-) 
		 3210.176.143	 	 135,-

176 I Z B 4  Löwe 10 Ö. grün mit Wasserzeichen 3, 
vierseitig gezähnt 9 3/4 (120,-) 
		 3210.176.163	 	 51,80

178 I X A 4  König 15 Ö. violett mit Wasserzeichen 
2 X, sauber gestempeltes Qualitätsstück 
der Seltenheit, geprüft (800,-) 
		 3210.178.043 g	 	 369,-

181 I Z A 1  König 20 Ö. violett mit Wz. 3 (120,-) 
		 3210.181.013	 	 52,80

189 I/ I X A 1  Posthorn 35 Ö. orange, Type I mit 
Wasserzeichen 2 X (150,-) 
		 3210.189.023	 	 65,80

189 I/ II W A 1  Posthorn 35 Ö. orange, Type II 
(90,-)	 3210.189.063	 	 38,50

190 I W A 1  König 35 Ö. rotlila, getöntes Papier 
(90,-)	 3210.190.013	 	 32,50

193 I/ I W A 1  Posthorn 45 Ö. getöntes Papier, 
Type I (150,-) 
		 3210.193.013	 	 65,80

201 I/ Z A 4  Posthorn 1 Kr. getöntes Papier, mit 
Wasserzeichen 3 (60,-) 
		 3210.201.033	 	 24,80

179 II W B 1  König 15 Ö. karmin, weißes Papier, 
vierseitig gezähnt (80,-) 
		 3210.179.043	 	 34,80

192 II W A 1  König 40 Ö. weißes Papier (120,-) 
		 3210.192.033	 	 51,80

216-19 A+B 1  Königs-Todestag, alle Zähnungen 
komplett (80,-) 
		 3210.216.013	 	 35,80

220 I B 4  Sparkasse Type I (45,-) 
		 3210.220.023	 	 18,50

227-38 A+B 1  300 Jahre Post komplett mit allen 
Zähnungen (360,-) 
		 3210.227.013	 	 149,-

243-44 A-D 1  Swedenborg, alle Zähnungen 
komplett (55,-) 
		 3210.243.043	 	 23,50

243-44 B-D 1R  Swedenborg, Zähnungspaare 
komplett (70,-) 
		 3210.243.053	 	 31,50

243-44 B-D 4R  Swedenborg, Zähnungspaare 
komplett (70,-) 
		 3210.243.073	 	 31,50

245-46 B-D 1R  Neu-Schwede, alle Zähnungs-
paare komplett (170,-) 
		 3210.245.033	 	 71,80

245-46 B-D 4R  Neu-Schwede, alle Zähnungspaare 
komplett (170,-) 
		 3210.245.053	 	 76,80

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
250-52 A-D 1  Königsgeburtstag, alle Zähnungen 

komplett (150,-) 
		 3210.250.013	 	 64,80

250-51 B-D 1R  Geburtstag, alle 4 Zähnungspaa-
re komplett (250,-) 
		 3210.250.033	 	 109,-

253-54 A-D 1  Ling, alle Zähnungen komplett 
(60,-)	 3210.253.013	 	 24,90

253 B-D 1R  Ling, alle 2 Zähnungspaare komplett 
(80,-)	 3210.253.033	 	 32,80

256 I DL+R 1  König 10 Ö. Zähnungen Dl+Dr 
komplett (150,-) 
		 3210.256.013	 	 59,80

256 I DL+R 4  König 10 Ö. Zähnungen Dl+Dr 
komplett (130,-) 
		 3210.256.033	 	 51,80

256 I B/Dr 1R  König 10 Ö., Zahnungspaar B+Dr 
(150,-)	 3210.256.043	 	 63,50

256 I B/Dr 4R  König 10 Ö., Zahnungspaar B+Dr 
(150,-)	 3210.256.063	 	 63,50

256 I Dl/B 1R  König 10 Ö., Zahnungspaar Dl+B 
(150,-)	 3210.256.073	 	 63,50

256 II B/Dr 1R  König 10 Ö. Type II, Zähnungs-
paar B+Dr (350,-) 
		 3210.256.103	 	 155,-

256 II B/Dr 4R  König 10 Ö. Type II, Zähnungspaar 
B+Dr (350,-) 
		 3210.256.123	 	 155,-

256 II Dl/B 1R  König 10 Ö. Type II, Zähnungs-
paar Dl+B (350,-) 
		 3210.256.133	 	 155,-

256 II Dl/B 4R  König 10 Ö. Type II, Zähnungspaar 
Dl+B (350,-) 
		 3210.256.153	 	 155,-

272-75 A-D 1  Akademie, alle Zähnungen kom-
plett (260,-) 
		 3210.272.013	 	 112,-

272 B/Dr 1R  Akademie 10 Ö., Zähnungspaar 
B+Dr (200,-) 
		 3210.272.043	 	 83,50

272 B/Dr 4R  Akademie 10 Ö., Zähnungspaar B+Dr 
(200,-)	 3210.272.063	 	 83,50

272 Dl/B 1R  Akademie 10 Ö., Zähnungspaar 
Dl+B (200,-) 
		 3210.272.073	 	 83,50

272 Dl/B 4R  Akademie 10 Ö., Zähnungspaar Dl+B 
(200,-)	 3210.272.093	 	 83,50

273 Dl/Dr 1R  15 Ö. Zähnungspaar Dl+Dr (50,-) 
		 3210.273.013	 	 19,80

273 B/Dr 1R  Akademie 15 Ö., Zähnungspaar 
B+Dr (150,-) 
		 3210.273.023	 	 62,80

277-78 A-D 1  Bellmann, alle Zähnungen komplett 
(50,-)	 3210.277.013	 	 21,50

277 B-D 1R  Bellmann 5 Ö., alle 3 Zähnungspaa-
re komplett (250,-) 
		 3210.277.023	 	 115,-

279-80 A-D 1  Sergel, alle Zähnungen komplett 
(65,-)	 3210.279.013	 	 26,80

281-89 A-D 1  Jahrgang 1941 komplett mit allen 
Zähnungen (227,-) 
		 3210.281.013	 	 94,50

285 B/Dr 4R  Schloß, Zähnungspaar B+Dr (180,-) 
		 3210.285.043	 	 76,50

285 Dl/B 1R  Schloß, Zähnungspaar Dl+B (400,-) 
		 3210.285.053	 	 169,-

285 Dl/B 4R  Schloß, Zähnungspaar Dl+B (180,-) 
		 3210.285.073	 	 76,50

Besonderheit
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Schweden

Schloß, Zähnungspaar B+Dr (Mi.Nr. 285 B/Dr), 
postfrisch, Mi. Wert 400,- €
	 3210.285.023	 	 169,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
290-96 A-D 1 Jahrgang 1942 kpl. mit allen Zäh-

nungen (217,-) 
		 3210.290.013	 	 82,50

297-303 A-D 1  Jahrgang 1943 komplett mit allen 
Zähnungen (52,-) 
		 3210.297.013	 	 19,80

406-10 Klb 1  Stockholm-Kleinbogen 1955  
(150,-) 
		 3210.406.013	 	 63,80

Schweden - Dienstmarken

Wappen 1874 in Zähnung 14 komplett,  
gestempelter Qualitätssatz (Mi.Nr. 1-11 A), 
Mi. Wert 400,- €
	 3211.1.013		 169,- €

1-11 B 4	 Wappen 1881 in Zähnung 13 komplett 
(100,-)	 3211.1.063	 	 41,80

12-13 4	 Aufdrucke (45,-) 
		 3211.12.023	 	 18,50

Schweden - Portomarken
1-10 A 4	 Ziffern 1874 in Zähnung 14 komplett 

(380,-)	 3212.1.033	 	 159,-
1-10 B 4	 Ziffern 1877 in Zähnung 13 komplett (80,-) 

		 3212.1.073	 	 32,80
Schweden - Militärpostmarken
1 4	 Ausgabe 1929 (150,-) 

		 3216.1.033	 	 67,80
5 4	 Ausgabe 1940 (100,-) 

		 3216.5.033	 	 42,80
Spanien

Isabella 1860 19 Cs., voll- bis 
breitrandiges und sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
der seltenen Marke, geprüft 
(Mi.Nr. 46), Mi. Wert 1.500,- €
3390.46.023	 	 669,- €

 4	 1954-76, , alle Ausgaben aus diesem 
Zeitraum in den Hauptnummern nach 
Vordruck komplett gestempelt im 
LEUCHTTURM-Falzlos-Album (Neupreis 
alleine schon über 100,- €). Reiner Mar-
kenwert bereits über 470,- €. Gelegenheit 
unter 18%  
		 3390.9999.013	 	 79,50

Spanien - Carlistische Post
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 II 4	 Carlos 1 R. mit Tilde, voll- bis breitrandi-

ges, sauber gestempeltes Qualitätsstück 
(400,-)	 3401.1.063 g	                169,-
Triest - Zone A

47-50 1	Flugpost 1948 (300,-) 
		 3501.47.013	 	 98,50

65 1	 Republica Romana (55,-) 
		 3501.65.013	 22,50	 18,50

Triest - Zone A - Paketmarken
1-12 1R Ausgabe 1947 in Paaren kpl., seltene 

Ausgabe.Tadellose postfrische Qualität 
(800,-)	 3504.1.013	 349,-	 309,-

13-26 1R Ausgabe 1949 in Paaren komplett, 
tadellos postfrisch (450,-) 
		 3504.13.013	 	 139,-

Triest - Zone A - Portomarken
5-15 2	 Ziffern 1947 komplett (1280,-) 

		 3505.5.023	 	 34,50
Triest - Zone B - Zwangszu-

schlagsporto
1 1	 Ausgabe 1948, postfrisches Qualitäts-

stück der seltenen Marke (400,-) 
		 3514.1.013	 	 119,-

1 4	 Ausgabe 1948, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der seltenen Marke (350,-) 
		 3514.1.033	 	 139,-

3 1	 Ausgabe 1951, postfrisches Qualitäts-
stück der seltenen Marke (300,-) 
		 3514.3.013	 	 94,50

Tschechoslowakei CSR
330-31 x 3  Hymne dickes Papier ohne Gummi wie 

ausgegeben (360,-) 
		 3520.330.023	 26,50	 21,50

Türkei
(5) Ghr. graublau UNVER-
AUSGABT, sog. Duloz-Type 
von 1876. Große Rarität 
aus dem osmanischen 
Kaiserreich in einwandfrei-
er frischer Erhaltung mit 
sauberem Falz wie man die 
Marke kaum einmal findet, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. V),  
Mi. Wert 2.800,- €

3550.29.013	 	 829,- €
VI 1	 (25) Ghr. trübrot UNVERAUSGABT, sog. 

Duloz-Type von 1876. Bestens gezähntes 
Qualitätsstück mit postfrischem Original-
gummi. Große Rarität aus dem osmani-
schen Kaiserreich. In dieser Erhaltung 
wohl nur wenige Stücke existent. Die 
Michel-Notierung gilt für Marken mit Falz, 
für postfrisch mindestens 5600,- €, mit 
Fotoattest  
		 3550.29.023 A	 	 1.240,-

A 85- E 85 2  Thessalien-Besetzung (50,-) 
		 3550.85.023	 	 19,80

245 2	 Freimarken 200 Ghr.  ungebraucht (900,-) 
		 3550.245.023	 	 349,-

368 C 2	 1916, Kriegswaisen-Aufdruck  
10 Pia ziegelrot (Ausgabe 1908),  
Qualitätsstück mit sauberem Falz,  
sehr selten (750,-) 
		 3550.368.023 g	 	 249,-

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
754 I 1	 5 Pa. mit zweizeiligem Aufdruck. Katalog-

wert gilt für Falz (2100,-) 
		 3550.754.013 g	 48,90	 43,90

776 2	 100 Pia Nationale Einigung (Mi. 700,- f. 
postfrisch)  
		 3550.776.013 g	 159,-	 149,-

777 2	 200 Pia Nationale Einigung (Mi. 1.200,- f. 
postfrisch), geprüft  
		 3550.777.013 g	 269,-	 249,-

778 2	 500 Pia Nationale Einigung (Mi. 1.000,- f. 
postfrisch)  
		 3550.778.013 g	 	 189,-

787-92 2	 Freimarken 1922 (1180,-) 
		 3550.787.023	 	 37,80

805 1	 100 Pia lila (300,-) 
		 3550.805.013	 119,-	 109,-

806 1	 200 Pia braun (450,-) 
		 3550.806.013	 189,-	 179,-

824 2	 100 Pia dunkelviolett, Stern und Halb-
mond im Kreis (700,-) 
		 3550.824.013	 	 98,50

500 Pia grün, Stern und 
Halbmond im Kreis,  
ungebraucht sehr selten 
(Mi.Nr. 825),  
Mi. Wert 3.200,- €
3550.825.013	 	 548,- €

829 II 2	 Freimarken 1929, gezähnt L 11, 2 Pia mit 
kleiner Wertziffer (Mi. 570,- f. postfrisch)  
		 3550.829.013 g	 	 109,-

842 A 1	Freimarke 1924/26, 10 Pia gez. 12 (280,-) 
		 3550.842.013 g	 109,-	 99,-

843-56 2	 Freimarken 1926 (2250,-) 
		 3550.843.023	 	 94,50

868-81 2	 Ausstellungsaufdrucke (2200,-) 
		 3550.868.023	 89,50	 84,50

890 1	 Atatürk 50 K. rot/schwarz (280,-) 
		 3550.890.013	 	 94,50

932 1	 Atatürk 50 K. auf 100 K. olivgrün/schwarz 
(330,-)	 3550.932.013	 	 119,-

Atatürk 250 K. auf 500 K. dun-
kelbraun/schwarz  
(Mi.Nr. 934), postfrisch,  
Mi. Wert 350,- €
3550.934.013	 149,-	 139,- €

Frauenkongress 1935 komplett in tadelloser post-
frischer Qualität mit winziger Auflage von nur 
6.880 Serien (Mi.Nr. 985-99), Mi. Wert 1.300,- €
	 3550.985.013	 549,-	 459,- €

selten & gesucht

selten & gesucht
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Türkei - Dienstmarken
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-12 1	 Ausgabe 1948 (75,-) 

		 3551.1.013	 	 22,50
Türkei - Portomarken

47-51 1	Ausgabe 1922 komplett (70,-) 
		 3552.47.013	 	 29,80

Ungarn
8-13 4	 Kupferdruck 2-25 K. kpl., gut gezähnter 

und sauber gestempelter Qualitätssatz 
(264,-)	 3600.8.013	 98,50	 88,50

69 A 2	 König 1900 3 Kr. in Zähnung 12:11 1/2 
(150,-)	 3600.69.023	 	 62,50

145-61 2	 Kriegshilfe-Aufdrucke 1914 komplett 
(140,-)	 3600.145.023	 54,80	 44,80

478-79 1  Zeppelinmarken 1931, tadellos post-
frisch (200,-) 
		 3600.478.013	 	 94,50

999 Klb 1  Tag d. Marke- Kleinbogen (60,-) 
		 3600.999.043	 	 18,50

1650-5397 A 1  1960-2009, alle Ausgaben  
aus diesem Zeitraum in den Hauptnum-
mern augenscheinlich komplett mit  
vielen Extras wie Kleinbogen, Portomar-
ken usw. Alles in tadelloser postfrischer 
Qualität in 4 dicken LEUCHTTURM- 
Einsteckbüchern. Mi.-Wert weit über 
4.600.- €. Gelegenheit weit unter 25%  
		 3600.1650.033	 1.090,-	 990,-

Flugpost 1967 UNGEZÄHNT, sehr seltene Serie 
mit winziger Auflage (Mi.Nr. 2315-16 B), postfrisch, 
Mi. Wert 1.100,- €
	 3600.2315.013	 349,-	 319,- €

Bl. 180 A I 1  KSZE-Kultur-Block 1985 mit Auf-
druck, sehr seltenes Stück mit winziger 
Auflage (150,-) 
		 3600.3781.033	 	 63,80

Bl. 108 A I FDC  KSZE-Block 1985 mit Aufdruck 
auf FDC. In dieser Form sehr selten und 
kaum einmal angeboten  
		 3600.3781.053	 	 69,80

Ungarn - Zeitungsstempel-
marken

Ziffer 2 K. rotbraun, 
Qualitätsstück mit 
sauberem Falz  
(Mi.Nr. II b),  
Mi. Wert 250,- €
3605.2.023	109,-	 99,- €

Ungarn - Telegrafenmarken
1 2	 Ausgabe 5 K. (50,-) 

		 3606.1.053	 	 21,80

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2 2	 Ausgabe 10 K. (75,-) 

		 3606.2.023	 	 31,80
3 1	 Ausgabe 20 K., Katalogwert gilt für Falz  

		 3606.3.013	 	 38,90
4 2	 Ausgabe 25 K. (90,-) 

		 3606.4.023	 38,50	 32,50
6 2	 Ausgabe 1873, 50 K. (60,-) 

		 3606.6.023	 	 24,50
9 2	 Ausgabe 1874, 1 Ft., Qualitätsstück mit 

sauberem Falz (450,-) 
		 3606.9.023	 	 189,-

10 2	 Ausgabe 1874, 2 Ft. (70,-) 
		 3606.10.023	 29,80	 24,80

Ungarn - Sopron-Ausgabe

Beide 12 f. Marken  sowie 50 f. und 1,20 Ft., 
alle 4 Ergänzungswerte der Ausgabe mit rotem 
Aufdruck komplett. Schon einzeln nur selten 
einmal angeboten und als Satz praktisch nie zu 
finden. Die Top-Stücke der Lokalausgabe in ein-
wandfreier Qualität mit handschriftlichem Signum 
Dr. C. Sandor sowie Handstempel MEFESZ 
Sopron (Mi.Nr. A+B 4, AZ+14), postfrisch,  
Mi. Wert 5.000,- €
	 3612.4.013		 2.150,- €

Vatikan
1-15 4	 Ausgabe 1929 (85,-) 

		 3620.1.033	 	 31,80
17-20 2	 Heiliges Jahr 1933 (1140,-) 

		 3620.17.033	 	 26,80
17-20 4	 Heiliges Jahr 1933 (65,-) 

		 3620.17.023	 	 25,80
21-38 4	 Freimarken 1933 (100,-) 

		 3620.21.013	 	 39,80
39-44 2	 Aufdruck-Provisorien 40 C.-3,70 L. kom-

plett, in tadelloser Erhaltung mit saube-
rem Falz, geprüft (21.000,-) 
		 3620.39.033 g	 	 419,-

45-50 2	 Juristenkongreß (2140,-) 
		 3620.45.033	 	 54,80

51-58 2	 Presse-Weltausstellung (2100,-) 
		 3620.51.033	 	 38,90

51-58 4	 Presse-Weltausstellung (100,-) 
		 3620.51.013	 	 39,50

67-72 2	 Archäologie-Kongress 1938 (1100,-) 
		 3620.67.033	 	 37,90

Sede vacante 1939 (Mi.Nr. 73-79), postfrisch,  
Mi. Wert 140,- €
	 3620.73.013	 	 57,80 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
73-83 1	Jahrgang 1939 komplett (152,-) 

		 3620.73.033	 	 61,90
103-331 1  Die Ausgaben der ersten 15 Jahre 

nach dem II. Weltkrieg von 1945-1959 
komplett mit allen guten Werten in tadel-
loser postfrischer Qualität (2.269,-) 
		 3620.103.033	 	 789,-

147-48 4	 Flugpost 1948, gestempelter Qualitäts-
satz (450,-) 
		 3620.147.033	 	 189,-

Basiliken (Mi.Nr. 149-60), postfrisch, Mi. Wert 140,- €
	 3620.149.013	 	 64,80 €

161-62 2	 Flugpost 1949 (1180,-) 
		 3620.161.023	 	 34,80

161-62 4	 Flugpost 1949 (110,-) 
		 3620.161.033	 	 43,90

Bl. 1 4	 100 Jahre Marken-Block (200,-) 
		 3620.188.013	 	 89,50

190-211 1  Jahrgang 1953 komplett (219,-) 
		 3620.190.013	 	 84,50

190-211 4  Jahrgang 1953 komplett (104,-) 
		 3620.190.023	 	 39,50

Flugpost 1953 (Mi.Nr. 205-06), postfrisch,  
Mi. Wert 130,- €
	 3620.205.023	 	 54,80 €

212-29 1  Jahrgang 1954 komplett (59,50) 
		 3620.212.013	 	 23,80

230-331 1  Jahrgänge 1955-59 komplett (98,70) 
		 3620.230.043	 	 38,90

759-995, Bl. 4-11 1  Alle Ausgaben von 1980-89 
komplett mit Blocks als 10-Jahres-Samm-
lung (248,-) 
		 3620.759.013	 	 79,80

996-1322, Bl. 12-20 1  Alle Ausgaben von 1990-
99 komplett mit Blocks als 10-Jahres-
Sammlung (598,-) 
		 3620.996.013	 	 189,-

Vatikan - Portomarken

Aufdrucke 1931 (Mi.Nr. 1-6), postfrisch,  
Mi. Wert 200,- €
	 3621.1.023	 	 84,50 €

Rarität!
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Westukraine
Portomarke 5 Kr. mit 
Überdruck, gut gezähn-
tes und farbfrisches 
Qualitätsstück mit 
sauberem Falz und mit 
einer Auflage von nur 60 
Exemplaren eine große 
Rarität dieses Gebietes und 
kaum einmal angeboten, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 91)
3640.91.023	 	1.390,- €

Zypern
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
179-93 1  Überdrucke 1960 (220,-) 

		 3680.179.013	 	 86,50
Bl. 18 1  EUROPHILEX-Block 1995 mit Aufdruck. 

Winzige Auflage! (400,-) 
		 3680.863.013	 	 179,-

179-942 1  1960-1999, alle Ausgaben aus  
diesem Zeitraum in den Hauptnummern 
komplett in tadelloser postfrischer Quali-
tät in 2 Falzlosalben (Neupreis über 200,- 
€) mit den seltenen Blocks 1 und 18 und 
allen anderen gesuchten Ausgaben. 
Mi.Wert über 2.000,- € und eine echte 
Gelegenheit  
		 3680.5000.013	               749,-

UNO- NY
1-263 1	1951-73, , alle Ausgaben aus diesem 

Zeitraum in den Hauptnummern komplett 
mit UNTEA-Ausgabe in tadelloser post-
frischer Qualität im SAFE-Falzlos-Album 
(Neupreis alleine schon über 100,- €). 
Markenwert über 350,- €, Gelegenheit 
weit unter 20%  
		 3710.1.013	 	 68,50

Flugmarke 15 C. dunkelpreußischblau  
(Mi.Nr. 14 b), postfrisch, Mi. Wert 180,- €
	 3710.14.013	 	 69,80 €

Bl. 1 I 1  10 Jahres-Block 1955 in Type I (130,-) 
		 3710.41.033	 	 49,80

10 Jahres-Block in der guten Type mit 
Schraffurlinie zwischen „n“ und „i“   
(Mi.Nr. Bl. 1 II), postfrisch, Mi. Wert 180,- €
	 3710.41.013	 	 63,80 €

496 U 1	Briefmarken sammeln 44 Cent UNGE-
ZÄHNT mit winziger Auflage  
		 3710.496.013	 	 49,80

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-703 14 1951-95, , alle Ausgaben aus diesem 

Zeitraum in den Hauptnummern nach 
Vordruck komplett jeweils postfrisch und 
gestempelt und mit den meisten Klein-
bogen ebenfalls in beiden Erhaltungen. 
In tadelloser Erhaltung in 2 Lindner-Falz-
los-Alben mit Schubern (Neupreis ca. 
250,- €) Mi.Wert über 1.850,- € und eine 
echte Gelegenheit  
		 3710.5000.033	 	 369,-

1-660 1	1951-93, alle Ausgaben aus diesem Zeit- 
raum in den Hauptnummern nach Vor-
druck kpl. mit Block 1 in tadelloser post-
frischer Qualität. Mi.Wert über 550,- €  
		 3710.5000.013	 	 139,-

--- Klb 1  1980-89, die Flaggen-Kleinbogen der 
80er Jahre komplett in tadelloser post-
frischer Qualität, insgesamt 40 Stücke 
im LINDNER-Falzlosalbum (Neupreis ca. 
80,- €) (222,-) 
		 3710.5000.023	 	 49,80

--- 1	 1969-1997, alle Ausgaben aus diesem 
Zeitraum in den Hauptnummern nach 
Vordruck komplett in tadelloser post-
frischer Qualität im LINDNER-Falz-
los-Album (Neupreis alleine schon über 
100,- €), Gelegenheit weit über 360,- € 
unter 25%  
		 3710.5000.043	 	 84,50

UNO- NY - Kpl. Jahrgänge
1-83 1	 Die ersten 9 Jahre 1951-59 kpl. (227,50) 

		 3711.1.033	 	 99,50
340-596 4  10 Jahres-Sammlung 1980-89 kpl. 

(149,-) 
		 3711.340.043	 	 52,80

597-829 1  10 Jahres-Sammlung 1990-99 kpl. 
(246,20) 
		 3711.597.033	 	 94,50

UNO- NY - West Neuguinea
1-19 1	 UNTEA-Aufdruck kpl. (55,-) 

		 3719.1.013	 	 26,80
1-19 4	 UNTEA-Aufdrucke kpl. (85,-) 

		 3719.1.023	 	 39,80
UNO - Genf

60-61,83-84 Klb 1  Die beiden Kleinbogenausga-
ben der 70er-Jahre komplett (110,-) 
		 3720.60.033	 	 24,80

60-61,83-84 Klb 4  Die beiden Kleinbogenausga-
ben der 70er-Jahre komplett (110,-) 
		 3720.60.043	 	 24,80

138-41 Klb 1 Entwicklungsprogramm-Bogen 
(90,-)	 3720.138.013	 	 25,80

Briefmarken sammeln 0,50 Fr. UNGEZÄHNT mit 
winziger Auflage (Mi.Nr. 143 U), postfrisch
	 3720.143.013	 	 49,80 €

194-97 Klb 1  Umwelt-Bogen 1991 (80,-) 
		 3720.194.013	 	 29,80

194-97 Klb 4  Umwelt-Bogen 1991 (80,-) 
		 3720.194.023	 	 22,80

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 12	 1969-99, alle Ausgaben aus diesem Zeit-

raum in den Hauptnummern nach Vor-
druck komplett in tadelloser postfrischer 
Qualität. Ab 1980 zusätzlich gestempelt 
im LINDNER-Falzlos-Album (Neupreis 
über 100,- €). Reiner Markenwert bereits 
weit über 800,- €. Gelegenheit weit unter 
15 % 	 3720.5000.023	 	 119,-

--- 1	 1969-97, alle Ausgaben aus diesem Zeit-
raum in den Hauptnummern nach Vor-
druck komplett in tadelloser postfrischer 
Qualität im LINDNER-Falzlos-Album 
(Neupreis alleine über 100,- €). Marken-
wert über 390.- €, Gelegenheit weit unter 
25% 	 3720.5000.013	 	 89,50

UNO - Genf - Kpl. Jahrgänge
1-383 1	Die Ausgaben des alten Jahrtausends 

von 1969 bis 99 kpl. mit allen gesuchten 
Stücken zum günstigen Komplettpreis 
(459,-)	 3721.1.073	               179,-

1-87 1	 Die ersten 11 Jahre 1969-79 kpl. (78,70) 
		 3721.1.033	 	 29,95

88-181 1  10 Jahres-Sammlung 1980-89 kpl. 
(110,20)	 3721.88.033	 	 37,80

88-181 4	 10 Jahres-Sammlung 1980-89 komplett 
(104,90)	3721.88.043	 	 39,80

182-383 1 10 Jahres-Sammlung 1990-99 kpl. 
(270,40)	3721.182.033	 	 96,50

182-383 4  10 Jahres-Sammlung 1990-99 kpl. 
(271,30)	3721.182.043	 	 96,50

UNO - Wien
36-97 Klb 1  Die Kleinbogen der 80er-Jahre kpl..  

Insg. 5 Ausgaben mit 8 dekorativen Bogen 
(151,-)	 3730.36.033	 	 49,80

60 U 1	 Briefmarken sammeln 3,50 Sch. UNGE-
ZÄHNT mit winziger Auflage  
		 3730.60.013	 	 49,80

1-201 141979-1995 , alle Ausgaben aus diesem 
Zeitraum in den Hauptnummern nach 
Vordruck komplett jeweils postfrisch 
und gestempelt. Dazu die Kleinbogen 
ebenfalls bis auf ein paar kleine Werte 
in beiden Erhaltungen komplett. Alles in 
tadelloser Erhaltung im Lindner-Falzlos-
Album. Mi.Wert über 1100,- €  
		 3730.5000.023	 	 198,-

 1	 1979-2014. ECKRANDVIERERBLOCKS 
MIT TAB. Augenscheinlich komplette 
Sammlung dieser besonders gesuchten 
Einheiten in tadelloser postfrischer Quali-
tät in 2 Einsteckbüchern. Reiner Marken-
wert bereits über 3.000,-€ und eine echte 
Gelegenheit.  
		 3730.5000.013	 	 649,-

1-177 19 TAB-VIERERBLOCKS 1979-1994. Alle 
Ausgaben aus diesem Zeitraum bis auf 
2 Werte (Mi.Nr. 141-42) nach Vordruck 
komplett. Dazu unberechnet auch einige 
Kleinbogen. Alles in tadelloser postfri-
scher Qualität in 2 LINDNER-Alben mit 
Schuber (Neupreis ca. 200,- €). Reiner 
Markenwert über 700,- €  
		 3730.5000.033	 	 159,-

--- 1	 1979-1997, alle Ausgaben aus diesem 
Zeitraum in den Hauptnummern nach 
Vordruck kpl. in tadelloser postfrischer 
Qualität im LINDNER-Falzlos-Album 
(Neupreis alleine über 100,- €). Marken-
wert über 250,- €. Gelegenheit unter 25%  
		 3730.5000.043	 	 59,80
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UNO - Wien - Kpl. Jahrgänge
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-301 1	Die Ausgaben des alten Jahrtausends von 

1979 bis 1999 komplett mit allen gesuch 
ten Stücken zum günstigen Komplettpreis 
(328,-)	 3731.1.083	 	 94,50

1-301 4	 Die Ausgaben des alten Jahrtausends von 
1979 bis 1999 komplett mit allen gesuch 
ten Stücken zum günstigen Komplettpreis 
(310,-)	 3731.1.093	 	 94,50

1-97 4	 Die ersten 11 Jahre 1979-89 kpl. (78,20) 
		 3731.1.073	 	 24,80

UNO - Wien - Markenheftchen
0-5 - 0-14 1 Die Markenheftchen der ersten 10 

Jahre des neuen Jahrtausends von 2000-
09 kpl., insgesamt 10 Heftchen (136,-) 
		 3737.5.023	 	 42,80

Europa Motiv - Vorläufer
--- 1	 Die Vorläufer-Ausgaben aus den Jahren 

1949-55 komplett mit allen seltenen 
Serien wie Griechenland Mi.Nr. 582-87, 
Luxemburg Nr. 478-83, Saar Mi.Nr. 297-
98 usw.. Insgesamt 11 Länderausgaben 
(1.075,-)	3771.1949.013	               289,-

--- 4	 Die Vorläufer-Ausgaben aus den Jahren 
1949-55 komplett mit allen seltenen 
Serien wie Griechenland Mi.Nr. 582-87, 
Luxemburg Nr. 478-83, Saar Mi.Nr. 297-
98 usw.. Insgesamt 11 Länderausgaben 
(667,-)	 3771.1949.023	               199,-

Europa Motiv -  
Gemeinschaftsausgaben

 1	 1956-1972, Gemeinschaftsausgaben, 
Mitläufer, Norden usw. , alle Ausgaben 
aus diesem Zeitraum in den Hauptnum-
mern nach Vordruck kpl. in tadelloser 
postfrischer Qualität im SAFE-Falzlos-
Album (Neupreis alleine schon über 150,- 
€). Reiner Markenwert bereits weit über 
1.200,- €. Gelegenheit weit unter 18 %  
		 3772.1.023	 	 198,-

 1	 1956-85, alle Ausgaben aus diesem 
Zeitraum in den Hauptnummern nach 
Vordruck komplett mit allen guten Ausga-
ben in tadelloser postfrischer Qualität in 
2 LEUCHTTURM-Falzlosalben. Mi.-Wert 
über 3.650,- €  
		 3772.5000.013	 	 689,-

 4	 1956-85, alle Ausgaben aus diesem 
Zeitraum in den Hauptnummern nach 
Vordruck komplett mit allen guten 
Ausgaben in tadelloser Erhaltung in 2 
LEUCHTTURM-Falzlosalben. Mi.-Wert 
über 2.000,- €  
		 3772.5000.023	 	 369,-

Europa Motiv -  
Komplette Jahrgänge

Jahrgang 1956, 6 Länderausgaben kpl. (Mi.Nr. ), 
postfrisch, Mi. Wert 328,- €
	 3773.1956.013	 	 98,50 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
--- 1	 Die Ausgaben der ersten 4 Jahre von 

1956-59 komplett mit allen seltenen 
Stücken. Insgesamt 30 Länderausgaben 
in tadelloser postfrischer Qualität (563,-) 
		 3773.1956.043	 	 149,-

--- 4	 Jahrgang 1956, 6 Länderausgaben kpl. 
(88,10)	 3773.1956.023	 	 25,80

Jahrgang 1957, 8 Länderausgaben kpl., postfrisch, 
Mi. Wert 193,- €
	 3773.1957.013	 	 56,80 €

--- 1	 Die Ausgaben der 60er-Jahre von 1960-
69 komplett. Insgesamt 193 Länderaus-
gaben in tadelloser Qualität (844,-) 
		 3773.1960.043	 	 219,-

--- 1	 Jahrgang 1960, 20 Länderausgaben kpl. 
(139,-)	 3773.1960.023	 	 39,80

--- 1	 Jahrgang 1963, 19 Länderausgaben kpl. 
(133,-)	 3773.1963.013	 	 28,90

--- 1	 Jahrgang 1964, 19 Länderausgaben kpl. 
(85,80)	 3773.1964.013	 	 23,80

--- 1	 Jahrgang 1965, 19 Länderausgaben kpl. 
(94,30)	 3773.1965.013	 	 27,80

--- 1	 Jahrgang 1967, 19 Länderausgaben kpl. 
(67,70)	 3773.1967.033	 	 19,80

--- 1	 Jahrgang 1968, 18 Länderausgaben kpl. 
(74,20)	 3773.1968.023	 	 21,80

--- 1	 Jahrgang 1969, 26 Länderausgaben kpl. 
(102,-)	 3773.1969.023	 	 31,80

--- 1	 Die Ausgaben der 70er-Jahre von 1970-
79 komplett. Insgesamt 249 Länderaus-
gaben in tadelloser postfrischer Qualität 
(1.331,-)	3773.1970.043	               259,-

--- 1	 Jahrgang 1970, 19 Länderausgaben kpl. 
(87,30)	 3773.1970.033	 	 24,80

--- 1	 Jahrgang 1971, 21 Länderausgaben kpl. 
(87,40)	 3773.1971.013	 	 24,80

--- 1	 Jahrgang 1972, 22 Länderausgaben kpl. 
(151,-)	 3773.1972.013	 	 45,80

--- 1	 Jahrgang 1973, 24 Länderausgaben kpl. 
(111,-)	 3773.1973.013	 	 32,80

--- 1	 Jahrgang 1974, 23 Länderausgaben kpl. 
(148,-)	 3773.1974.013	 	 42,80

--- 1	 Jahrgang 1975, 24 Länderausgaben kpl. 
(158,-)	 3773.1975.013	 	 45,80

--- 1	 Jahrgang 1976, 27 Länderausgaben kpl. 
(166,-)	 3773.1976.013	 	 49,80

--- 1	 Die Ausgaben der 80er-Jahre von 1980-89 
komplett. Insg. 347 Länderausgaben in 
tadelloser postfrischer Qualität (1.917,-) 
		 3773.1980.043	 	 449,-

--- 1	 Die Ausgaben der 90er-Jahre von 1990-99 
komplett. Insg. 493 Länderausgaben in 
tadelloser postfrischer Qualität (2.890,-) 
		 3773.1990.043	 	 679,-

--- 1	 Die Ausgaben der ersten 10 Jahre des 
neuen Jahrtausends von 2000-2009 
komplett. Insgesamt 614 Länderaus-
gaben in tadelloser postfrischer Qualität 
(3.513,-) 
		 3773.2000.043	 	 995,-

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
--- 1	 2010-2016, bis auf einige wenige 

Ausnahmen komplette Sammlung aus 
diesem Zeitraum. Einige Ausgaben mit 
kleinen Haftspuren sonst in tadelloser 
postfrischer Qualität. Mi.Wert über 
2.700,- €, dazu kommen noch unberech-
net einige Doubletten und Markenheft-
chen. Gelegenheit weit unter 17%  
		 3773.2000.073	 	 439,-

Europa Motiv - Mitläufer
 1	 1948-85, alle Ausgaben aus diesem 

Zeitraum in den Hauptnummern nach 
Vordruck komplett auch mit den unge-
zähnten Parallel-Ausgaben. Dazu EFTA, 
Dienstmarken und Skandinavien-Aus-
gaben ebenfalls im gleichen Zeitraum 
komplett. Alles in tadelloser Erhaltung 
im LEUCHTTURM-Album. Mi.Wert über 
1.400,- €  
		 3774.10.013	 	 289,-

 1	 1956-1999, große postfrische Sammlung 
der Mitläufer, Sympathie-Ausgaben, Nato, 
Europarat, KSZE, Norden-Ausgaben 
und EFTA. Nach Vordrucken praktisch 
komplett ohne die meisten Ost-Ausga-
ben in 2 LEUCHTTURM-Falzlos-Alben in 
tadelloser Erhaltung. Mi.Wert weit über 
1.500,- €. Gelegenheit weit unter 15 %  
		 3774.10.033	 	 198,-

 4	 1948-85, alle Ausgaben aus diesem Zeit- 
raum in den Hauptnummern nach Vordruck 
kpl. auch mit den ungezähnten Parallel-
Ausgaben. Dazu auch EFTA, Europarat 
Dienstmarken und Skandinavien-Ausga- 
ben ebenfalls im gleichen Zeitraum kom- 
plett. Alles in tadelloser Erhaltung im 
LEUCHTTURM-Album. Mi.Wert über 
1.250,- €  
		 3774.10.023	 	 249,-

--- 1	 2000-2010 bis auf ganz wenige Ausgaben 
komplette postfrische Sammlung der Mit- 
läufer- und Sympathie-Ausgaben, Euro-
parat und Skandinavien-Ausgaben auf 
LEUCHTTURM-Falzlosblättern. Mi.-Wert 
weit über 1.000,- €, Gelegenheit weit 
unter 18%  
		 3774.2000.013	 	 169,-

Europa Motiv - NATO
 1	 Die NATO-Ausgaben aus den Jahren 

1952-1985 komplett mit allen gesuchten 
Serien wie z.B. Griechenland und Por-
tugal in tadelloser postfrischer Qualität. 
Insgesamt 50 Marken und 1 Block (648,-) 
		 3775.1.013	 	 149,-

 4	 Die NATO-Ausgaben aus den Jahren 
1952-1985 kpl. in tadelloser gestempelter 
Qualität. Insg. 50 Marken und 1 Block 
(92,90)	 3775.1.023	 	 19,80

Europa Motiv - KSZE
 1	 Die KSZE-Ausgaben aus den Jahren 

1972-85 überkpl. mit den ungezähnten 
Parallelausgaben in tadelloser postfrischer 
Qualität. Insg. 33 Marken und 36 Blocks 
(894,-)	 3776.1972.033	 	 189,-

 4	 Die KSZE-Ausgaben aus den Jahren  
1972-85 überkpl. mit den ungezähnten 
Parallelausgaben in tadelloser gestempel- 
ter Qualität. Ins. 31 Marken und 36 Blocks 
 (954,-)	 3776.1972.043	               179,-
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Magdeburg
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 169 s/ss  2/3 Taler (Gulden), August von Sach-

sen-Weissenfels (Dav. 631)  
		 4263.169.013	 	 198,-

Mainz
KM 123 ss+  60 Kreuzer 1673, Lothar Friedrich von 

Metternich-Burscheid. Gesuchter Jahr-
gang mit veränderter Büste. (Dav. 649)  
		 4265.123.023	 359,-	 339,-

60 Kreuzer 1673-75, Lothar Friedrich von Metter-
nich-Burscheid. Tolles Exemplar in weit überdurch-
schnittlicher Erhaltung! (Dav. 648) (KM 123), vz
	 4265.123.013	 598,-	 549,- €

KM 396 ss+  Konventionstaler 1794, Friedrich Karl 
Joseph von Erthal (Dav. 2429/Schön 83)  
		 4265.396.013	 	 449,-

Konventionstaler 1796, Friedrich Karl Joseph von 
Erthal (Dav. 2435/Schön 93) (KM 416), ss/vz
	 4265.416.013	 539,-	 498,- €

Mecklenburg-Schwerin 1800-71

Taler 1867, Großherzog Friedrich Franz II. 
anlässlich des 25-jährigen Regierungsjubiläums 
(AKS 55), vz
	 4280.55.023	 	 349,- €

Nassau 1800-71
AKS 25 vz+  Konventionstaler 1811, Herzog 

Friedrich August. Seltenes Jahr in toller 
Erhaltung!  
		 4305.25.013	 1.390,-	1.290,-

AKS 64 ss  Taler 1863, Herzog Adolph  
		 4305.64.023	 	 169,-

Taler 1863, Herzog Adolph (AKS 64), ss+
	 4305.64.013	 	 198,- €

Nürnberg
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM/MB 66 ss  60 Keuzer 1565-76 mit zwei  

Stadtwappen über römischer Jahreszahl. 
Selten! (Dav. 82)  
		 4320.66.013	 729,-	 698,-

KM 136 vz  Dukat 1635-45, der sogenannte 
 „Friedenswunschdukat“. Tolles Exemplar 
in überdurchschnittlicher Erhaltung!  
(Fr. 1828)  
		 4320.136.013	 	 1.180,-

Dukat 1647 mit gekröntem Reichsadler und Engel 
zwischen zwei Wappen. Tolles Exemplar dieser 
seltenen Ausgabe in überdurchschnittlicher 
Erhaltung! Sehr selten! (Fr. 1830)  
(KM 158), vz
	 4320.158.013	 	 2.380,- €

KM 316 ss  Konventionstaler 1754, Franz I. mit 
Stadtansicht (Dav. 2484/Schön 39)  
		 4320.316.023	 	 429,-

Taler 1760-63, Franz I. mit gekröntem Doppeladler. 
Selten! (Dav. 2486/Schön 151)  
(KM 333), ss/vz
	 4320.333.013	 489,-	 449,- €

KM 335 ss-  Taler 1761, Franz I. der sogenannte 
„Friedenswuschtaler“ mit sitzender 
Siegesgöttin lehnend auf Stadtwappen 
neben Zweigen (Dav. 2487/Schön 52)  
		 4320.335.023	 	 229,-

KM 350 ss+  Konventionstaler 1765-80, Joseph II.  
mit Stadtansicht vom Auge Gottes be-
strahlt und gekröntem Doppeladler mit 
Reichsapfel auf Brust  
(Dav. 2494/Schön 67)  
		 4320.350.033	 	 349,-

Oldenburg 1800-71
AKS 9 vz+  Taler 1846, Großherzog  

Paul Friedrich August. Tolles Exemplar  
in absolut überdurchschnittlicher  
Erhaltung!  
		 4326.9.023	 798,-	 749,-

Pfalz-Kurlinie

1/4 Vikariatstaler 1740, Karl Philipp und Albrecht 
von Bayern aus der Münzstätte Mannheim. 
Selten! (Schön 90) (KM 283), ss/vz
	 4345.283.013	 1.480,-	 1.280,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 435 ss  Konventionstaler 1771-74, Karl Theodor 

IV. aus der Münzstätte Düsseldorf  
(Dav 2543/Schön 181)  
		 4345.435.013	 559,-	 529,-

Preußen bis 1800

Reichstaler 1707-12, Friedrich I. mit gekröntem 
Monogramm umgeben von der Kette des schwar-
zen Adlerordens. Tolles Exemplar dieser absolu-
ten Rarität! Sehr selten! (Dav. 2566/Schön 30) 
(KM 78), ss/vz
	 4360.78.013	 6.480,-	 5.590,- €

KM 309 ss+  Friedrich d‘or 1772, Friedrich II. mit 
gekröntem Adler auf Trophäen. Tolles 
Exemplar dieser gesuchten Rarität!  
(Fr. 2406/Schön 127)  
		 4360.309.023	 	 2.780,-

Reichstaler 1775-86, Friedrich II. mit gekröntem 
Adler auf Trophäen (Dav. 2590/Schön 151) 
(KM 332.1), ss
	 4360.332.013	 189,-	 179,- €

KM 332.2 ss  Reichstaler 1780-86, Friedrich II. mit 
gekröntem Adler auf Trophäen aus der 
gesuchten Münzstätte Breslau  
(Dav. 2590/Schön 151)  
		 4360.332.063	 	 229,-

KM 333 vz-  Friedrich d‘or 1777, Friedrich II. mit 
gekröntem Adler auf Trophäen. Tolles 
Exemplar dieser gesuchten Rarität in 
überdurchschnittlicher Erhaltung!  
(Fr. 2411/S. 153)  
		 4360.333.013	 	 3.480,-

KM 347 s/ss  Taler 1786, König Friedrich II. der so-
genannte „Sterbetaler“ mit Punkten neben 
dem Münzzeichen A und gekröntem Adler 
auf Trophäen. (Dav. 2590/Schön 151)  
		 4360.347.013	 	 198,-

KM 360.1 ss  Taler 1790-97, Friedrich Wilhelm II. 
(Dav. 2599/Schön 161)  
		 4360.360.013	 189,-	 179,-

Konventionstaler 1794-96, Friedrich Wilhelm II. 
Handelsmünze für Süddeutschland 
(Dav. 2600/Schön A162) (KM 361), ss
	 4360.361.023	 389,-	 359,- €

Rarität!

Rarität!
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Preußen 1800-71
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
AKS 2 vz-  Doppelfriedrich d‘or 1839, Friedrich 

Wilhelm. Tolles Exemplar dieser ge-
suchten Rarität in überdurchschnittlicher 
Erhaltung!  
		 4365.2.023	 	 3.180,-

AKS 9 ss/vz  Doppeltaler 1839-40, König Friedrich 
Wilhelm III.  
		 4365.9.013	 	 469,-

AKS 9 vz/st  Doppeltaler 1839-40, König Friedrich 
Wilhelm III. selten in dieser Erhaltung  
		 4365.9.023	 898,-	 749,-

AKS 10 ss  Taler 1797-1809, König Friedrich Wilhelm 
III. (Dav. 2603)  
		 4365.10.013	 	 198,-

Reichstaler 1809-16, König Friedrich Wilhelm III. 
(AKS 11), ss
	 4365.11.013	 119,-	 109,- €

AKS 11 ss/vz  Reichstaler 1809-16, König Friedrich 
Wilhelm III.  
		 4365.11.043	 	 198,-

AKS 13 A ss  Taler 1816-22, König Friedrich Wilhelm 
III. der sogenannte „Kanonentaler“   
		 4365.13.013	 109,-	 98,-

Taler 1818-22, König Friedrich Wilhelm III. Der 
sogenannte „Kanonentaler“ aus der seltenen 
Prägestätte Düsseldorf (AKS 13 D), ss
	 4365.13.023	 149,-	 129,- €

AKS 18 ss  Ausbeutetaler 1829-40, König Friedrich 
Wilhelm III.  
		 4365.18.033	 	 129,-

AKS 18 ss/vz  Ausbeutetaler 1829-40, König  
Friedrich Wilhelm III.  
		 4365.18.013	 179,-	 169,-

AKS 18 vz/st  Ausbeutetaler 1829-40, König 
Friedrich Wilhelm III. Tolles Exemplar in 
Ausnahmeerhaltung!  
		 4365.18.043	 	 498,-

Doppeltaler 1858/59, Friedrich Wilhelm IV. Tolles 
Exemplar in absolut überdurchschnittlicher 
Erhaltung! Sehr selten! (AKS 71), vz/st
	 4365.71.013	 1.780,-	 1.680,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
AKS 26 ss  1/6 Taler 1822-40, König Friedrich 

Wilhelm III.  
		 4365.26.013	 	 39,80

AKS 69 ss/vz  Doppeltaler 1841-51, König Friedrich 
Wilhelm IV.  
		 4365.69.013	 	 349,-

AKS 75 ss  Ausbeutetaler 1842-52, König Friedrich 
Wilhelm IV. mit der Inschrift „Segen des 
Mansfelder Bergbaues“   
		 4365.75.023	 	 109,-

AKS 77 ss  Ausbeutetaler 1853-56, König Friedrich 
Wilhelm IV. mit der Inschrift „Segen des 
Mansfelder Bergbaues“   
		 4365.77.023	 119,-	 109,-

AKS 77 ss/vz  Ausbeutetaler 1853-56, König Fried-
rich Wilhelm IV. mit der Inschrift „Segen 
des Mansfelder Bergbaues“   
		 4365.77.013	 	 189,-

AKS 78 ss  Taler 1857-60, König Friedrich  
Wilhelm IV.  
		 4365.78.013	 	 109,-

Taler 1857-60, König Friedrich Wilhelm IV. 
(AKS 78), ss/vz
	 4365.78.063	 139,-	 109,- €

AKS 79 ss  Ausbeutetaler 1857-60, König Friedrich 
Wilhelm IV.  mit der Inschrift „Segen des 
Mansfelder Bergbaues“   
		 4365.79.023	 	 109,-

AKS 97 ss/vz  Taler 1861-63, König Wilhelm I.  
		 4365.97.043	 	 119,-

AKS 99 ss/vz  Taler 1864-71, König Wilhelm I.  
		 4365.99.023	 	 79,-

AKS 99 vz+  Taler 1864-71, König Wilhelm I.  
		 4365.99.053	 	 129,-

Taler 1864-71, König Wilhelm I. (AKS 99), vz/st
	 4365.99.033	 159,-	 149,- €

AKS 99 ss/vz  Taler 1867-71 C, König Wilhelm I. aus 
der gesuchten Münzstätte „C“ Frankfurt  
		 4365.99.073	 	 209,-

AKS 116 vz  Taler 1861, König Wilhelm I. der so-
genannte „Krönungstaler“ mit Abbildung 
König Wilhelms u. Königin Augusta  
		 4365.116.013	 	 59,80

AKS 117 ss/vz  Taler 1866, König Wilhelm I. mit Lor-
beerkranz auf den Sieg über Österreich  
		 4365.117.023	 	 119,-

AKS 117 st-  Taler 1866, König Wilhelm I. mit Lor-
beerkranz auf den Sieg über Österreich  
		 4365.117.033	 	 179,-

AKS 118 ss/vz  Taler 1871, König Wilhelm I. „Sie-
gestaler“ mit „thronender Borussia“ zum 
Gedenken an den Sieg über Frankreich  
		 4365.118.013	 	 69,80

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
AKS 118 vz/st  Taler 1871, König Wilhelm I. „Sieges-

taler“ mit „thronender Borussia“ zum 
Gedenken  an den Sieg über Frankreich, 
in Ausnahmeerhaltung.  
		 4365.118.023	 	 98,-

Regensburg
KM 464 vz  Taler 1791 mit gekreuzten Schlüsseln  

im Kranz und Brustbild von Leopold II. 
Tolles Exemplar in weit überdurch- 
schnittlicher Erhaltung! Selten!  
(Dav. 2631/Schön 131)  
		 4380.464.013	 1.190,-	1.090,-

Reuss ältere Linie 1800-71
AKS 3 vz/st  Taler 1812, Heinrich XIII. Prachtexemp-

lar dieser seltenen Ausgabe! Auflage nur 
2.275 Ex.  
		 4400.3.033	 2.980,-	2.790,-

Sachsen-Albertiner vor 1800
KM/MB 182 ss  Taler 1556-67, August I. mit Schwert 

über rechter Schulter und geteilter Jah-
reszahl  (Dav. 9795)  
		 4419.182.013	 598,-	 549,-

Taler 1567-86, August I. mit Schwert über der 
rechten Schulter. Attraktives Exemplar! 
(Dav. 9798) (KM/MB 208), ss/vz
	 4419.208.023	 529,-	 479,- €

KM/MB 209 ss  Taler 1567, August I. auf die Ein-
nahme von Gotha. Attraktives Exemplar 
dieser seltenen Ausgabe! (Dav. 9800)  
		 4419.209.013	 	 679,-

KM/MB 251 ss  Taler 1586-91, Christian I.  
mit Schwert über rechter Schulter. 
Attraktives Exemplar dieser Ausgabe. 
(Dav. 9806)  
		 4419.251.013	 	 698,-

KM/MB 314 ss  Dreibrüdertaler 1592-1601, Christian 
II., Johann Georg I. und August, Münz-
stätte Dresden, sehr attraktives Exemplar! 
(Dav. 9820)  
		 4419.314.023	 	 398,-

Taler 1604-11, Christian II., Johann Georg I. und 
August, sehr attraktives Exemplar! (Dav. 7566) 
(KM 24), ss
	 4419.24.013	 398,-	 349,- €

KM 109 vz+  Dukat 1617, Johann Georg I. auf die 
Jahrhundertfeier der Reformation. Tolles 
Exemplar dieser Rarität in weit über-
durchschnittlicher Erhaltung. Sehr selten! 
(Fr. 2663)  
		 4419.109.013	 	 3.890,-

Preis-Tipp!

selten & gesucht
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Sachsen-Albertiner vor 1800
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 132 ss  Taler 1620-38, Johann Georg I. mit 

Schwert über rechter Schulter. Sehr 
attraktives Exemplar! (Dav. 7601)  
		 4419.132.013	 	 398,-

KM 132 ss/vz  Taler 1620-38, Johann Georg I. mit 
Schwert über rechter Schulter. Sehr 
attraktives Exemplar! (Dav. 7601)  
		 4419.132.033	 	 498,-

Taler 1620-38, Johann Georg I. mit Schwert über 
rechter Schulter. Tolles Exemplar in weit über-
durchschnittlicher Erhaltung! (Dav. 7601) 
(KM 132), vz
	 4419.132.023	 698,-	 598,- €

KM 425 ss/vz  Taler 1638-56, Johann Georg I. mit 
Schwert über rechter Schulter und Wap-
pen mit acht Helmen (Dav. 7612)  
		 4419.425.023	 	 579,-

KM 962 ss+  Konventionstaler 1763, Friedrich Chris-
tian (Dav. 2677/Schön 192)  
		 4419.962.023	 	 389,-

KM 983 ss/vz  Konventionstaler 1765-68, Friedrich 
August III. Brustschild  
(Dav. 2682/Schön 221)  
		 4419.983.023	 	 249,-

KM 992 ss/vz  Konventionstaler 1769-90, Friedrich 
August III.  
(Dav. 2690 und 2695/Schön 233)  
		 4419.992.023	 	 198,-

KM 1021 ss/vz  1/3 Taler 1790, Friedrich August III. 
mit Kopfbild. Seltene Vikariatsprägung 
(Schön 245)  
		 4419.1021.023	 	 129,-

KM 1027 ss  Konventionstaler 1791-92, Friedrich 
August III. (Dav. 2698/Schön 250)  
		 4419.1027.053	 	 129,-

KM 1027.2 ss  Konventionstaler 1794-1806, Fried-
rich August III. (Dav. 2701/Schön 266)  
		 4419.1027.063	 	 149,-

KM 1027.2 ss/vz  Konventionstaler 1794-1806, 
Friedrich August III.  
(Dav. 2701/Schön 266)  
		 4419.1027.033	 198,-	 179,-

Sachsen-Königreich 1800-71
AKS 22 ss/vz  Konventionstaler 1817-21, König 

Friedrich August I. in Uniform  
		 4420.22.023	 	 209,-

AKS 30 vz-  Konventionstaler 1827, König Friedrich 
August I. Gesuchter Jahrgang in über-
durchschnittlicher Erhaltung!  
		 4420.30.053	 	 298,-

AKS 126 vz/st  Doppeltaler 1857-59, König Johann 
in Ausnahmeerhaltung. Sehr selten!  
		 4420.126.053	 	 749,-

AKS 135 vz/st  Ausbeutetaler 1862-71, König 
Johann mit der Inschrift „Segen des 
Bergbaues“ in Ausnahmeerhaltung. Sehr 
selten! 	 4420.135.063	 	 259,-

Doppeltaler 1861, König Johann (AKS 127), vz
	 4420.127.043	 1.090,-	 790,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
AKS 136 vz/st  Taler 1860, König Johann.  

Gesuchtes Jahr in Ausnahmeerhaltung!  
		 4420.136.053	 	 379,-

AKS 137 vz+  Taler 1862-71, König Johann. Selten 
in dieser Erhaltung!  
		 4420.137.043	 	 219,-

Doppeltaler 1872, König Johann zum Gedenken 
an die Goldene Hochzeit des königlichen Paares 
in Ausnahmeerhaltung  
(AKS 160), vz/st
	 4420.160.043	 	 489,- €

Sachsen-Weimar-Eisenach 
1800-71

AKS 21 vz  Taler 1841, Herzog Carl Friedrich. Selten 
in dieser Erhaltung!  
		 4440.21.023	 469,-	 449,-

Sachsen-Altenburg
AKS 61 vz-  Taler 1858-69, Herzog Ernst I. in über-

durchschnittlicher Erhaltung  
		 4456.61.063	 	 398,-

Sachsen-Coburg-Gotha
AKS 100 vz-  Taler 1846, Herzog Ernst II. Selten in 

dieser Erhaltung!  
		 4462.100.023	 	 569,-

AKS 103 ss  Taler 1870, Herzog Ernst II. Seltener 
Jahrgang!  
		 4462.103.013	 	 269,-

Schaumburg-Lippe 1800-71

Taler 1865, Fürst Adolf Georg. Prachtexemplar 
dieser Ausgabe! Sehr selten! (AKS 19), vz/st
	 4473.19.023	 698,-	 579,- €

Speyer
KM 69 ss/vz  Taler 1770, August Philipp von 

Limburg-Styrum. Wappenmantel mit drei 
Wappen und zwei Schildhaltern, Minerva 
mit drei Genien unter Sonne  
(Dav. 2788/Schön 11)  
		 4509.69.023	 	 698,-

Trier

Taler 1794, Clemens Wenzel von Sachsen. Tolles 
Exemplar dieser gesuchten Ausgabe! (Dav. 2837) 
(KM 352.1), vz
	 4542.352.013	 1.380,-	 1.180,- €

Waldeck-Pyrmont v1800-71
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
AKS 45 vz/st  Vereinstaler 1859-67,  

Fürst Georg Victor in Ausnahmeerhaltung. 
Sehr selten!  
		 4556.45.023	 649,-	 598,-

Westfalen 1800-71
AKS 28 ss  20 Franken (Gold) 1808-13, König Hiero-

nymus Napoleon mit Adlerkopf neben der 
Jahreszahl  
		 4566.28.013	 	 1.280,-

Wismar
KM 57 ss	 Taler (32 Schilling) 1622-23, heiliger 

Laurentius mit Rost und Palmwedel hinter 
Stadtschild sowie Titulatur Ferdinand II. 
Attraktives Exemplar dieser seltenen Aus-
gabe. (Dav. 5939)  
		 4573.57.013	 	 1.490,-

Württemberg 1800-71
AKS 35 ss  Kronentaler 1810, Friedrich I., mit  

kleinem Kopfbild. Sehr selten!  
		 4581.35.013	 980,-	 949,-

AKS 76 vz/st  Doppelgulden 1845-56, Wilhelm I. in 
Ausnahmeerhaltung!  
		 4581.76.033	 	 398,-

Vereinstaler 1857-64, König Wilhelm I. (AKS 77), 
ss/vz
	 4581.77.013	 	 149,- €

AKS 77 st-  Vereinstaler 1864, König Wilhelm I. 
Prachtexemplar des gesuchten Jahr-
gangs. Extrem selten!  
		 4581.77.043	 598,-	 549,-

Württemberg- Ols
KM 9 ss	 6 Kreuzer 1674-78, Sylvius Friedrich  

		 4583.9.013	 	 98,-
Würzburg vor 1800

KM 100 ss  Taler 1632, König Gustav Adolf II. 
mit Kommandostab und Reichsapfel. 
Losungstaler unter schwedischer Besat-
zung mit der Losung „GOTT MIT UNS“. 
Variante mit kleiner geteilter Jahreszahl 
seitlich der Krone. Tolles Exemplar dieser 
Rarität! (Dav. 4560)  
		 4590.100.013	 1.580,-	1.480,-

Preis-Tipp!

Erhaltung!
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 268 vz+  2 Dukaten ohne Jahr (1724),  

Christoph Franz von Hutten mit dem 
heiligen Christophorus und Jesuskind vor 
der Festung Marienberg. Prachtexemplar 
dieser Ausgabe! Sehr selten!  
(Fr. 3693/Schön 58)  
		 4590.268.013	 	 4.480,-

Taler 1764, Adam Friedrich von Seinsheim mit 
von zwei Löwen gehaltenem Wappen 
(Dav. 2896/S. 125) (KM 385), ss
	 4590.385.013	 379,-	 349,- €

KM 425 vz  Taler 1786, Franz Ludwig von Erthal  
und Maria mit Jesuskind in weit über-
durchschnittlicher Erhaltung!  
(Dav. 2908/Schön 180)  
		 4590.425.013	 759,-	 739,-

Taler 1790,  Franz Ludwig von Erthal mit heiligem 
Kilian auf Postament. Sehr selten!  
(Dav. 2909/Schön 177) (KM 435), ss/vz
	 4590.435.013	 1.180,-	 980,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 426 ss+  Taler 1786-91, Franz Ludwig von Erthal 

mit geflügeltem Genius und Füllhorn. 
(Dav. 2907/Schön 181)  
		 4590.426.013	 	 498,-

KM 440 ss/vz  Taler 1794-95, Franz Ludwig von 
Erthal. Tolles Exemplar dieser seltenen 
Ausgabe! (Dav. 2911/Schön 194)  
		 4590.440.023	 849,-	 798,-

Medaillen vor 1871
 ss/vz	 Auf den Tod und die Vergänglichkeit, 

Silbermedaille o.J. (17. Jahrhundert), aus 
Wolke kommender Arm hält Totenkopf 
und Pelikan mit Jungen im Nest (Disco 
Mori Christo), Rs: Der personifizierte Tod 
mit Sense in den Händen steht hinter 
einem alten Mann, der eine Sonne und 
eine Uhr hält (Latein: Jeder Tag, jede 
Stunde zeigt, dass wir nichts sind), Ø 31 
mm 14,7 g, äußerst selten  
		 4597.1700.013	 	 545,-

Luther, Doktor Martin, Silbermedaille 1717 auf 
die 2. Säkularfeier der Reformation, Rs: Gott ver 
mehr zu seiner Ehr. Doctor Luthers reine Lehr, Ø 
33 mm 15 g, sehr selten, vz
	 4597.1717.013	 	 195,- €

 ss	 Blaubeuren, späterer Abguß des Siegels 
der Baderzunft von 1732, Siegel der 
Chirurgen, Rs: Zwei stehende Chirurgen 
mit Schildern und Geräten,  
Ø 41 mm 38 g  
		 4597.1732.013	 	 39,80

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 ss	 Frankenthal in Oberfranken: Wallfahrts-

medaille, Erinnerung an die 14 Heiligen 
und Fertigstellung 1772 der Basilika Vier-
zehnheiligen bei Bad Staffelstein, Ortsan-
sicht und Chistu Geburt, Rs: Christuskind 
mit den 14 Nothel, Zinn Ø 43 mm 31 g  
		 4597.1772.013	 	 39,80

 ss	 Hungermedaille auf die Not und Teuerung 
1816-1817, sitzende Mutter mit zwei Kin-
dern - O gib mir Bord mich hungert, aud 
die Brot- und Bierteuerung (von Stettner/
Lauer), versilbert ca. 13 g 34 mm  
		 4597.1816.013	 	 19,80

 ss	 Bayern: Augsburg Silbermedaille 1830, 
Ludwig I., 300-Jahrfeier des Konfessions-
jubiläum der Evangelischen Kirche in 
Augsburg. Stehende Religio mit Palm-
zweig und Anker, Rs. Schrift und Buch im 
Kranz (unsigniert), Ø 41 mm / 28 g  
		 4597.1830.013	 	 95,80

 ss	 Ein Mann, ein Bund, ein freies deutsches 
Volk, Zinnmedaille 1840, Soldat auf Kriegs- 
gerät stehend, Rs: mit allen deutschen 
Wappen des Deutschen Bundes von 
1815 auf einer Medaille, Ø 41 mm 22 g  
		 4597.1840.013	 	 29,80

Bayern: Zinnmedaille 1864, Ludwig II. auf seinen 
Regierungsantritt (Sebald), Thron, der mit den Herr- 
schaftsinsignien bedeckt ist und von der Verfass- 
ung gestützt wird (Drentwett), Ø 41 mm / 23,6 g, vz
	 4597.1864.013	 	 84,80 €

Deutsches Kaiserreich - Goldmünzen

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 184 ss/vz  Baden 20 Mark 1872/73,  

Friedrich I.  
		 4630.184.013	 	 769,-

J. 186 ss/vz  Baden 10 Mark 1875, Friedrich I. Ge-
suchter Jahrgang!  
		 4630.186.023	 	 489,-

Baden 10 Mark 1888, Friedrich I. Seltener 
Jahrgang! (J. 186), ss/vz
	 4630.186.063	 	 498,- €

J. 190 ss/vz  Baden 10 Mark 1902-07, Friedrich I.  
		 4630.190.013	 	 449,-

J. 191 ss/vz  Baden 10 Mark 1909-1913, Friedrich II.  
		 4630.191.013	 	 890,-

J. 191 st-  Baden 10 Mark 1913, Friedrich II., ge-
suchter Jahrgang in absoluter Ausnahme-
erhaltung! Sehr selten!  
		 4630.191.063	 1.980,-	1.890,-

J. 194 ss/vz  Bayern 20 Mark 1872-73, Ludwig II.  
		 4630.194.013	 	 698,-

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 197 ss  Bayern 20 Mark 1874-78, Ludwig II.  

		 4630.197.023	 	 679,-
J. 199 ss  Bayern 10 Mark 1890-1900, Otto  

		 4630.199.023	 429,-	 398,-
J. 199 ss/vz  Bayern 10 Mark 1890-1900, Otto  

		 4630.199.013	 	 479,-

Bayern 20 Mark 1895-1905, Otto (J. 200), ss/vz
	 4630.200.013	 749,-	 729,- €

J. 201 ss/vz  Bayern 10 Mark 1900-12, Otto  
		 4630.201.013	 	 419,-

J. 204 vz-  Bremen 10 Mark 1907, Wappen.  
Selten!  
		 4630.204.033	 	 2.580,-

J. 210 ss/vz  Hamburg 20 Mark 1875-89, Wappen  
		 4630.210.013	 	 759,-

J. 211 ss/vz  Hamburg 10 Mark 1890-1913,  
Wappen  
		 4630.211.013	 429,-	 398,-

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 211 ss/vz  Hamburg 10 Mark 1906, Wappen. Ge-

suchter Jahrgang!  
		 4630.211.033	 	 459,-

J. 211 ss/vz  Hamburg 10 Mark 1909, Wappen. Ge-
suchter Jahrgang!  
		 4630.211.043	 	 459,-

Hamburg 20 Mark 1893-1913, Wappen 
(J. 212), ss/vz
	 4630.212.013	 749,-	 729,- €

J. 212 vz  Hamburg 20 Mark 1893-1913, Wappen in 
überdurchschnittlicher Erhaltung!  
		 4630.212.033	 	 779,-

J. 242 ss/vz  Preußen 10 Mark 1872-73, Wilhelm 
I. komplett mit allen Jahren und Buch-
staben. Insgesamt 6 Goldmünzen. Selten 
komplett angeboten.  
		 4630.242.043	 	 2.390,-
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Preußen 10 Mark 1872-73, Wilhelm I. (J. 242), ss
	 4630.242.033	 	 369,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 242 ss/vz  Preußen 10 Mark 1872-73, Wilhelm I.  

		 4630.242.013	 	 389,-
J. 243 ss/vz  Preußen 20 Mark 1872-73, Wilhelm I.  

		 4630.243.013	 	 749,-
J. 245 ss  Preußen 10 Mark 1874-88, Wilhelm I.  

		 4630.245.033	 	 369,-

Preußen 10 Mark 1874-88, Wilhelm I. (J. 245), ss/vz
	 4630.245.013	 	 389,- €

J. 246 ss/vz  Preußen 20 Mark 1874-88, Wilhelm I.  
		 4630.246.013	 	 749,-

J. 246 ss/vz  Preußen 20 Mark 1874 C, Wilhelm I. 
Seltener und gesucher Jahrgang mit einer 
Auflage von nur 88.205 Ex.  
		 4630.246.073	 	 789,-

J. 247 vz/st  Preußen 10 Mark 1888, Friedrich III. in 
weit überdurchschnittlicher Erhaltung.  
		 4630.247.013	 	 449,-

Preußen 10 Mark 1888, Friedrich III. (J. 247), ss/vz
	 4630.247.023	 	 398,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 248 ss/vz  Preußen 20 Mark 1888, Friedrich III.  

		 4630.248.013	 	 779,-
J. 250 ss/vz  Preußen 20 Mark 1889, Wilhelm II., mit 

kleinem Adler  
		 4630.250.013	 	 749,-

Preußen 10 Mark 1890-1912, Wilhelm II. (J. 251), 
ss/vz
	 4630.251.013	 398,-	 389,- €

J. 251 vz/st  Preußen 10 Mark 1890-1912, Wilhelm 
II. in Ausnahmeerhaltung!  
		 4630.251.023	 	 479,-

J. 252 ss/vz  Preußen 20 Mark 1890-1913,  
Wilhelm II.  
		 4630.252.013	 	 739,-

J. 252 vz  Preußen 20 Mark 1890-1913, Wilhelm II. 
in überdurchschnittlicher Erhaltung.  
		 4630.252.083	 	 759,-

J. 253 ss  Preußen 20 Mark 1913-14, Wilhelm II. mit 
Uniform  
		 4630.253.033	 	 789,-

Preußen 20 Mark 1913-14, Wilhelm II. mit Uniform 
(J. 253), vz
	 4630.253.023	 	 829,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 257 ss/vz  Sachsen 10 Mark 1872-1873, Johann  

		 4630.257.013	 	 569,-
J. 259 ss/vz  Sachsen 20 Mark 1873, Johann  

		 4630.259.013	 	 789,-
J. 261 ss/vz  Sachsen 10 Mark 1875-81, Albert  

		 4630.261.013	 	 498,-
J. 267 ss/vz  Sachsen 10 Mark 1905-12, Friedrich 

August III.  
		 4630.267.013	 	 689,-

J. 292 ss/vz  Württemberg 10 Mark 1874-88, Karl  
		 4630.292.013	 	 439,-

Württemberg 10 Mark 1893-1913, Wilhelm II. 
(J. 295), ss/vz
	 4630.295.013	 429,-	 398,- €

J. 296 ss/vz  Württemberg 20 Mark 1894-1905, 
Wilhelm II.  
		 4630.296.013	 	 659,-

Deutsches Kaiserreich - Medaillen

Baden Aluminiummedaille 1902, Ludwig Wilhem 
Markgraf (1655-1707) von Baden + Hochberg, 50. 
Jubiläum 1852-1902 - Monogram „LW“, Ø 39 mm 
8 g, sehr selten, vz
	 4640.1902.023	 	 59,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 ss/vz	 Bayern / Nürnberg Zinnmedaille 1882, 

Protector Ludwig II. im Lorbeerkranz, 
Bayerische Landesgewerbe, -industrie u. 
-kunstausstellung in Nürnberg - Ausstel-
lungsgebäude, Ø 50 mm 48 g  
		 4640.1882.013	 	 44,80

 st-	 Bayern / Würzburg Silbermedaille 1882, 
König Ludwig II. im Hermelinmantel mit 
Hubertusorden (J. Ries), Auf das 300-jäh-
rige Jubiläum der Universität Würzburg, 
Lorbeerkranz mit 3 Wappen: Egloffstein, 
Bayern, Mespelbrunn und Elf Zeilen 
Schrift, Ø 44 mm 35 g  
		 4640.1882.023	 	 395,-

Bayern / Nürnberg Zinnmedaille 1885, Auf die 
Metallausstellung in Nürnberg Stadtansicht mit 
Flußlauf und Burg, Peter Vischer stehend im 
Renaissance-Torbogen zwischen Medaillons von 
Wenzel Jamnitzer und Benvenuto Cellini, unten 
zwei Zunftwappen, Ø 50 mm 40 g, vz
	 4640.1885.013	 	 59,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 ss/vz	 Bayern Silbermedaille 1892 Prinz Luitpold 

in uniformierter Büste (v.A.Börsch), auf 
die Enthüllung des Armeedenkmals in der 
Feldherrnhalle in München,  
Ø 41 mm/ 34 g Silber  
		 4640.1892.043	 	 169,-

 vz/st	 Bayern Silbermedaille 1892 Prinz Luitpold 
in uniformierter Büste (v.A.Börsch), auf 
die Enthüllung des Armeedenkmals in der 
Feldherrnhalle in München,  
Ø 41 mm/ 34 g Silber  
		 4640.1892.033	 	 259,-

Bayern Silbermedaille in Doppeltalergröße 1893, 
Prinz Ludwig III. Silberne Hochzeit mit Marie 
Therese von Österreich, Familenstammbaum mit 
Wappen und Putten (Boersch),  
Ø 41 mm, vz/st
	 4640.1893.013	 	 249,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Kie. 9 ss/vz  Bayern / Donaustauf große  

Bronzegussmedaille 1908. Auf Otto  
von Bismarck und der Einzug seiner  
Büste in die Walhalla (von Karl Goetz). 
Die Walhalla mit Tiefenwirkung,  
darunter drei Zeilen Schrift. Kienast  
9, Ø 81 mm 210 g  
		 4640.1908.013	 	 159,-

 vz	 Bayern / Nürnberg Weißmetallmedaile 
1910, Zur Erinnerung a.d. 25-Jahrfeier  
d. Stadtparkabonnements. Ansicht d. 
Stadtparkrestaurantgebäudes inmitten  
d. Parkanlage, Jubiläumszahl im Kranz 
über 5 Zeilen Schrift,  
Ø 38mm 14 g  
		 4640.1910.013	 	 39,80
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 vz/st	 Bayern versilberte Bronze-Steckmedaille 

Bayernthaler 1914-16, König Ludwig III. 
(von R. Klein), Löwenpaar mit geköntem 
Wappen, Zur Errinnerung an den großen 
Krieg, unseren tapferen Bayern in Treue 
und Dankbarkeit Gewidmet, mit voll-
ständiger Einlage des Leporello mit 30 
Chrom-Lithographien (oft verloren gegan-
gen), zugunsten der Kriegsbeschädigten 
und Hinterbliebenen, Ø 53 mm  
		 4640.1914.023	 269,-	 249,-

 st	 Braunschweig Bronzemedaille o.J. 
(1913), Verdientsmedaille der Handels-
kammer. Schild mit springendem Roß, 
umgeben von Ranken und Schrift (Hörn-
lein), Ansicht des Gebäudes der Handels-
kammer. Randpunze: C. POELLATH 
SCHROBENHAUSEN, Ø 45 mm, 42 g. 
Im Originaletui  
		 4640.1913.083	 	 59,80

Braunschweig-Calenberg-Hannover 
Silbermedaille 1903, Auf die Silberne Hochzeit 
von Ernst August mit seiner Gemahlin Thyra von 
Dänemark (F.X. Pawlik), Zwei aneinander gelehnte 
Wappen unter Krone, unten Rosenzweigen und 
zwei verschlungene Ringe. Randpunze: A (im 
Kreis). Trageöse entfernt, 28,5 mm, 10 g, vz
	 4640.1903.013	 	 79,80 €

 vz	 Hamburg Bronzegussmedaille o.J., Auf 
Johann Hinrich Wichern (1808-1881) gilt 
als Erfinder des Adventskranz. Zeichen 
Der „Inneren Mission“. Ø 59 mm 98 g  
		 4640.1881.013	 	 95,80

 st-	 Hessen-Darmstadt Silbermedaille 1894, 
Ernst Ludwig, auf seine Vermählung mit 
Victoria Melitta von Sachsen-Coburg-
Gotha (von Trefz). 7 Zeilen Schrift mit 
Krone und Zwei Wappen. Ø 33 mm 15 g, 
äußerst selten  
		 4640.1894.043	 	 495,-

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 st-	 Hessen-Darmstadt Silbermedaille 1894, 

Ernst Ludwig, auf seine Vermählung mit 
Victoria Melitta von Sachsen-Coburg-
Gotha (von Deitenbeck). Verschlungene 
Monogramme unter Krone. Ø 33 mm 16 g, 
selten 	 4640.1894.033	 	 395,-

Preußen / Berlin Bronzemedaille 1875 (1865), 
sitzende Berolina mit Mauerkrone und Bär 
mit Wappenschild vor Berliner Stadansicht 
mit Siegessäule und Brandenburger Tor (v. 
Weigand), Prämie des Vereins für die Geschichte 
Berlins „Für Förderung der Vereinszwecke“ 
Eichenlaubkranz mit Kronen Wappen und Helm, Ø 
62 mm 107 g, sehr selten, vz
	 4640.1875.023	 	 395,- €

 vz/st	 Preußen vergoldete Silbermedaille 1904, 
Deutsche Reichsfechtschule, stehende 
Germania mit Krone und Schwert vor 
Landwirtschaft und Industrie, auf die 
Volkstümliche Ausstellung für Schule, 
Haus und Herd in Berliner 1904, Ø 50 
mm 38 g aüßerst selten  
		 4640.1904.013	 	 249,-

 vz/st	 Sachsen / Leipzig Silbermedaille 1898. 
Festschießen der Schützengesellschaft 
anläßlich des 25-jährigen Regierungs-
jubiläums und 70. Geburtstag von König 
Albert. 7 Zeilen Schrift. Ø 33 mm, 20 g. 
Mit Originalöse  
		 4640.1898.023	 	 149,-

Sachsen, Bronzemedaille 1912, Auf die 300 Jahr-
feier der Schmelzhütten Halsbrücke, sächsisches 
Wappen, von Hörnlein, Ø 30 mm Bronze, vz/st
	 4640.1912.043	 	 29,80 €

Württemberg König Wilhelm II., Auf die 
Einweihung des Landesgewerbemuseums 1896 
in Stuttgart, enthenkelt, selten zu finden, Bronze 
versilbert, Ø 28 mm 8 g, vz 
	 4640.1896.043		  29,80 €

Württemberg Bronzeplakette 1912, Wilhelm II., 
zur Einweihung der königlichen Hoftheater in 
Stuttgart, 3 Großbauten „Die Kunst, o Mensch, 
hast du allein“, 80 x 40 mm, st 
	 4640.1912.033		  89,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 ss	 Eisenbahndirektion Köln, Eisenmedaille 

auf Paul von Breitenbach 1914, Rs: nack-
ter Mann als Fackelläufer mit Schwert in 
seiner Hand, dahinter geflügeltes Rad, Ø 
50 mm 65 g  
		 4640.1914.063	 	 29,80

Weimarer Republik

Umlaufmünzen
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 301-05 ss/vz  Inflationsmünzen 1919-23 von 50 

Pfennig - 500 Mark komplett. Insgesamt 5 
Stücke in bester Umlauferhaltung  
		 4730.301.013	 19,95	 15,80

J. 301 ss/vz  50 Pfennig 1919-22,  
Inflationsmünze mit der Inschrift  
„Sich regen bringt Segen“   
		 4730.301.023	 2,90	 2,50

3 Mark 1922 A ohne Umschrift auf der Rückseite 
in Ausnahmeerhaltung (J. 302), vz/st
	 4730.302.023	 	 17,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 302 ss/vz  3 Mark 1922 A ohne Umschrift auf der 

Rückseite  
		 4730.302.013	 8,90	 6,90

J. 303 ss/vz  3 Mark 1922 “Drei Jahre Weimarer 
Verfassung”   
		 4730.303.013	 3,80	 2,80

J. 303 vz/st  3 Mark 1922 „Drei Jahre Weimarer  
Verfassung“ in Ausnahmeerhaltung  
		 4730.303.023	 13,80	 9,80

J. 304 vz/st  200 Mark 1923, Inflationsmünze in 
prägefrischer Erhaltung.  
		 4730.304.013	 2,90	 1,90

J. 305 ss/vz  500 Mark 1923 Inflationsmünze  
		 4730.305.013	 	 5,80

J. 305 vz/st  500 Mark 1923 Inflationsmünze in  
Ausnahmeerhaltung  
		 4730.305.023	 	 9,80

Pfennige der Rentenmark-Zeit 1923-24 von 1 bis  
50 Pfennig komplett. Insg. 5 Münzen (J. 306-10), ss
	 4730.306.023	 	 29,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 306 ss/vz  1 Rentenpfennig 1923-24. Komplette 

Kollektion der Jahre und Münzstätten. 
Selten angebotene Sammlung mit ins-
gesamt 12 Münzen.  
		 4730.306.033	 	59,-J. 306 ss  
1 Rentenpfennig 1923-24  
		 4730.306.013	 	 3,80

J. 307 ss  2 Rentenpfennig 1923-24  
		 4730.307.013	 	 3,80

J. 308 ss  5 Rentenpfennig 1923-24  
		 4730.308.013	 	 3,80

Erhaltung!



Weimarer Republik

			   Xxx xxWeimar106	

Umlaufmünzen
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 309 ss  10 Rentenpfennig 1923-24  

		 4730.309.023	 	 3,80
J. 310 ss  50 Rentenpfennig 1924  

		 4730.310.023	 19,80	 16,80
J. 310 ss/vz  50 Rentenpfennig 1924  

		 4730.310.013	 29,80	 24,80

1 Mark 1924-25, Silbermünze der Rentenmarkzeit 
(J. 311), ss/vz
	 4730.311.013	 	 26,90 €

J. 311 vz/st  1 Mark 1924-25, Silbermünze der Ren-
tenmarkzeit in Ausnahmeerhaltung  
		 4730.311.043	 	 49,80

J. 312 ss/vz  3 Mark 1924, Silbermünze der Renten-
markzeit  
		 4730.312.013	 	 59,80

J. 312 vz/st  3 Mark 1924, Silbermünze der Renten-
markzeit. Selten in dieser Erhaltung!  
		 4730.312.023	 	 119,-

J. 312 ss/vz  3 Mark 1924 G, mit falscher Rand-
schrift „UNECHT UND FREIHEIT“. Äu-
ßerst selten mir dieser  kuriosen Variante 
der Randschrift.  
		 4730.312.103	 	 149,-

Pfennige der Reichsmark-Zeit 1924-38 von 1 bis 
50 Pfennig (ohne J. 318) komplett. Insgesamt 
6 Münzen mit dem gesuchten 4 Reichspfennig 
„Brüningtaler“  (J. 313-17+324), ss/vz
	 4730.313.023	 29,80	 27,80 €

J. 313 ss/vz  1 Reichspfennig 1924-36  
		 4730.313.033	 2,50	 1,90

J. 314 ss/vz  2 Reichspfennig 1924-36  
		 4730.314.023	 	 2,80

J. 315 ss/vz  4 Reichspfennig 1932, der sogenannte 
„Brüning-Taler“, alle 6 Münzstätten von 
A-J komplett. Selten einmal komplett 
angeboten.  
		 4730.315.023	 119,-	 109,-

J. 315 ss/vz  4 Reichspfennig 1932, der sogenannte 
„Brüning-Taler“. Deutschlands einziges 4 
Pfennig Stück.  
		 4730.315.013	 19,80	 15,80

J. 315 vz/st  4 Reichspfennig 1932, der sogenannte 
„Brüning-Taler“ in Ausnahmeerhaltung!  
		 4730.315.033	 	 29,80

J. 316 ss/vz  5 Reichspfennig 1924-36  
		 4730.316.023	 	 2,50

J. 317 ss/vz  10 Reichspfennig 1924-36  
		 4730.317.023	 	 3,80

J. 318 ss-  50 Reichspfennig 1924-1925, die absolu-
te Kleingeld-Rarität der Weimarer Zeit  
		 4730.318.013	 1.180,-	1.080,-

J. 318 st-  50 Reichspfennig 1924-1925. Prachtex-
emplar dieser Kleingeld-Rarität! Extrem 
selten in dieser Erhaltung.  
		 4730.318.033	 	 2.480,-

50 Reichspfennig 1924-1925, die absolute 
Kleingeld-Rarität der Weimarer Zeit (J. 318), ss
	 4730.318.023	 1.380,-	 1.180,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 319 ss/vz  1 Reichsmark 1925-27, Silber  

		 4730.319.013	 	 27,80
J. 320 ss/vz  2 Reichsmark 1925-27, Silber  

		 4730.320.013	 29,80	 27,80
J. 324 ss/vz  50 Reichspfennig 1927-38, das ein-

gezogene gesuchte Nickelstück  
		 4730.324.013	 6,90	 4,80

J. 331 ss/vz  5 RM 1927-32, Eichbaum  
		 4730.331.013	 	 189,-

J. 331 vz  5 RM 1927-32, Eichbaum  
		 4730.331.413	 	 219,-

J. 331 vz/st  5 RM 1927-32, Eichbaum in Ausnahme-
erhaltung. Sehr selten!  
		 4730.331.393	 	 298,-

J. 331 vz  5 RM 1927 D, Eichbaum  
		 4730.331.333	 	 298,-

J. 331 vz  5 RM 1927 J, Eichbaum  
		 4730.331.493	 	 259,-

J. 331 vz+  5 RM 1928 F, Eichbaum  
		 4730.331.503	 	 279,-

J. 331 ss/vz  5 RM 1929 D, Eichbaum  
		 4730.331.153	 	 239,-

J. 331 st-  5 RM 1931 F, Eichbaum in absoluter Aus-
nahmeerhaltung. Sehr selten!  
		 4730.331.523	 	 398,-

J. 331 vz  5 RM 1932 E, Eichbaum  
		 4730.331.533	 	 298,-

5 RM 1932 F, Eichbaum in Ausnahmeerhaltung. 
Sehr selten! (J. 331), vz/st
	 4730.331.483	 	 349,- €

J. 349 ss/vz  3 RM 1931-32 mit Reichsadler  
		 4730.349.033	 	 359,-

J. 349 vz/st  3 RM 1931-32 mit Reichsadler in Aus-
nahmeerhaltung. Sehr selten!  
		 4730.349.043	 	 498,-

J. 349 ss  3 RM 1931 F mit Reichsadler  
		 4730.349.133	 	 329,-

J. 349 vz  3 RM 1931 G mit Reichsadler  
		 4730.349.213	 	 559,-

J. 349 vz  3 RM 1932 F mit Reichsadler.  
Sehr selten!  
		 4730.349.223	 	 729,-

J. 349 vz/st  3 RM 1932 J mit Reichsadler in Aus-
nahmeerhaltung. Sehr selten!  
		 4730.349.113	 	 698,-

Weimar - Gedenkmünzen
J. 321 vz  3 RM 1925, Rheinlande  

		 4740.321.013	 	 54,80
J. 321 vz  3 RM 1925 G, Rheinlande  

		 4740.321.073	 	 69,-

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 322 vz  5 RM 1925, Rheinlande  

		 4740.322.013	 	 149,-

5 RM 1925, Rheinlande. Prachtexemplar dieser 
Ausgabe! (J. 322), st-
	 4740.322.103	 229,-	 198,- €

J. 322 vz  5 RM 1925 E, Rheinlande  
		 4740.322.063	 	 159,-

J. 322 vz  5 RM 1925 F, Rheinlande  
		 4740.322.073	 	 159,-

J. 322 vz  5 RM 1925 G, Rheinlande  
		 4740.322.083	 	 169,-

J. 323 vz  3 RM 1926, Lübeck  
		 4740.323.013	 	 179,-

5 RM 1927, Bremerhaven (J. 326), vz
	 4740.326.013	 649,-	 629,- €

J. 327 vz  3 RM 1927, Nordhausen  
		 4740.327.013	 	 179,-

J. 328 vz  3 RM 1927, Universität Tübingen  
		 4740.328.013	 419,-	 398,-

J. 329 ss/vz  5 RM 1927, Universität Tübingen  
		 4740.329.023	 	 459,-

5 RM 1927, Universität Tübingen (J. 329), vz
	 4740.329.013	 529,-	 498,- €

3 RM 1927, Universität Marburg (J. 330), vz
	 4740.330.013	 149,-	 129,- €

J. 330 st-  3 RM 1927, Universität Marburg. Pracht-
exemplar dieser Ausgabe!  
		 4740.330.023	 179,-	 169,-

J. 332 vz  3 RM 1928, Albrecht Dürer  
		 4740.332.013	 	 419,-

Preis-Tipp!

komplett kaufen
& sparen

Erhaltung!
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3 RM 1928, Albrecht Dürer. Prachtexemplar dieser 
Ausgabe! (J. 332), st-
	 4740.332.023	 539,-	 498,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 333 vz  3 RM 1928, Naumburg  

		 4740.333.013	 	 189,-
J. 333 st-  3 RM 1928, Naumburg. Prachtexemplar 

dieser Ausgabe!  
		 4740.333.023	 	 239,-

J. 334 vz/st  3 RM 1928, Dinkelsbühl  
		 4740.334.013	 	 749,-

J. 335 vz  3 RM 1929, Gotthold Ephraim Lessing  
		 4740.335.013	 79,-	 74,80

J. 335 vz/st  3 RM 1929, Gotthold Ephraim Lessing 
in Ausnahmeerhaltung!  
		 4740.335.093	 98,-	 89,-

J. 335 vz  3 RM 1929 F, Gotthold Ephraim Lessing  
		 4740.335.063	 	 89,-

J. 335 vz  3 RM 1929 G, Gotthold Ephraim Lessing  
		 4740.335.073	 	 98,-

5 RM 1929, Gotthold Ephraim Lessing (J. 336), vz
	 4740.336.013	 	 169,- €

J. 336 vz  5 RM 1929 E, Gotthold Ephraim Lessing  
		 4740.336.053	 	 198,-

J. 336 vz  5 RM 1929 F, Gotthold Ephraim Lessing  
		 4740.336.063	 	 189,-

J. 336 vz/st  5 RM 1929 F, Gotthold Ephraim Lessing  
		 4740.336.033	 	 259,-

3 RM 1929, Waldeck (J. 337), vz
	 4740.337.013	 	 149,- €

J. 337 st-  3 RM 1929, Waldeck. Prachtexemplar 
dieser Ausgabe!  
		 4740.337.023	 	 179,-

J. 338 vz  3 RM 1929, Meißen  
		 4740.338.013	 	 79,-

J. 338 vz/st  3 RM 1929, Meißen in  
Ausnahmeerhaltung!  
		 4740.338.033	 	 98,-

J. 339 ss/vz  5 RM 1929, Meißen  
		 4740.339.023	 	 329,-

J. 340 vz  3 RM 1929, Weimarer Verfassung  
		 4740.340.013	 49,80	 39,80

J. 340 vz  3 RM 1929 G, Weimarer Verfassung  
		 4740.340.073	 	 64,80

5 RM 1929, Meißen (J. 339), vz
	 4740.339.013	 449,-	 429,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 340 vz  3 RM 1929 J, Weimarer Verfassung  

		 4740.340.083	 	 59,80
J. 341 vz  5 RM 1929, Weimarer Verfassung  

		 4740.341.013	 	 179,-
J. 341 ss/vz  5 RM 1929 F, Weimarer Verfassung  

		 4740.341.103	 	 159,-
J. 342 vz  3 RM 1930, Weltflug Graf Zeppelin  

		 4740.342.013	 	 129,-
J. 342 st-  3 RM 1930, Weltflug Graf Zeppelin. 

Prachtexemplar dieser Ausgabe!  
		 4740.342.103	 	 149,-

J. 342 ss/vz  3 RM 1930 J, Weltflug Graf Zeppelin  
		 4740.342.113	 	 129,-

J. 343 vz  5 RM 1930, Weltflug Graf Zeppelin  
		 4740.343.013	 	 249,-

5 RM 1930, Weltflug Graf Zeppelin in weit über-
durchschnittlicher Erhaltung (J. 343), vz/st
	 4740.343.023	 	 298,- €

J. 344 vz  3 RM 1930, Walther von der Vogelweide  
		 4740.344.013	 	 98,-

J. 344 vz  3 RM 1930 E, Walther von der Vogelweide  
		 4740.344.053	 	 139,-

J. 344 vz  3 RM 1930 F, Walther von der Vogelweide  
		 4740.344.063	 	 119,-

J. 345 vz  3 RM 1930, Rheinlandräumung  
		 4740.345.013	 	 79,-

J. 345 st-  3 RM 1930, Rheinlandräumung. Pracht-
exemplar dieser Ausgabe!  
		 4740.345.093	 98,-	 89,-

J. 346 vz  5 RM 1930, Rheinlandräumung  
		 4740.346.013	 	 249,-

J. 346 vz/st  5 RM 1930 E, Rheinlandräumung in 
Ausnahmeerhaltung  
		 4740.346.103	 	 339,-

J. 346 vz  5 RM 1930 J, Rheinlandräumung  
		 4740.346.083	 	 279,-

J. 347 vz  3 RM 1931, Brand von Magdeburg  
		 4740.347.013	 	 329,-

3 RM 1931, Freiherr vom Stein (J. 348), vz
	 4740.348.013	 169,-	 159,- €

J. 350 vz  3 RM 1932, Johann Wolfgang von Goethe  
		 4740.350.013	 	 109,-

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 351 ss/vz  5 RM 1932 A, Johann Wolfgang von  

Goethe mit einer Auflage von nur  
10.838 Ex.  
		 4740.351.113	 	 2.780,-

5 RM 1932 D, Johann Wolfgang von Goethe. 
Auflage nur 2.812 Ex. Gesuchte Münzstätte! 
(J. 351), ss/vz
	 4740.351.143	 	 2.980,- €

Weimar Medaillen
 vz	 Lind, Prof. Dr. Carl von, Gußmedaille  

zum 80. Geburtstag 11. Juli 1922, Grün-
der der Eismaschinen und  
Kühlhallen Fabrik (der heutigen Linde 
AG), sehr plastisches Porträt,  
Rs: 10 Zeilen Text, Ø 44 mm 43 g  
		 4745.1922.013	 	 39,80

 vz	 Inflationsmedaille 1923,  
Ob Jud ob Christ, ein Schuft der  
Wucherer ist - fetter, nackter Mann  
sitzt auf einer Getreidegarbe,  
von Hörnlein,Ø 38 mm Bronze  
		 4745.1923.103	 	 24,80

 vz	 Inflationsmedaille 1923,  
Ob Jud ob Christ, ein Schuft der  
Wucherer ist - fetter, nackter Mann sitzt 
auf einer Getreidegarbe, von Hörnlein,  
Ø 38 mm Aluminium  
		 4745.1923.093	 	 19,80

Sachsendenkmal Teuerungsmedaille der 
Inflationszeit 1923, hungerndes Ehepaar mit 
lauernden Totenkopf, Preissteigerung im Februar 
1923, von Hörnlein, Ø 38 mm Bronze, vz
	 4745.1923.113	 	 22,80 €

 vz	 Teuerungsmedaille der Inflationszeit 
1923, trauernde Mutter mit Kind, Preis-
steigerung im April 1923, von Hörnlein, Ø 
29 mm Bronze  
		 4745.1923.123	 	 24,80

 	 Dem Sieger, 4 unterschiedliche  
Preismedaillen in Bronze, 4 Adonis  
Darstellungen, davon 2 runde Stücke 
graviert (1924+1929), sowie 2 blanko  
Plaketten z.B. Turmspringen,  
bis 45x31 mm  
		 4745.1924.073	 	 69,80

 vz/st	 Zeppelin, Graf Ferdinand von,  
Bronzemedaille 1924, Auf die Amerika-
fahrt des LZ 126 (Mayer+Wilhelm Stuttg.), 
Rs: Merkur hält Zeppelin über  
Meeresfluten, (Kaiser 451.1),  
Ø 40 mm 27 g  
		 4745.1924.053	 189,-	 179,-

selten & gesucht
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Weimar Medaillen

Stolp, Gemeinde in Pommern, Zinkmedaille 1926, 
Hindenburg Kampfspiele 15.8.1926, Rs: Umschrift 
Verbandszweikampf und Wappentier, Ø 40 mm 
18 g, ss/vz
	 4745.1926.043	 	 54,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
vz	 Zyka, Rudolf, Bronzehohlgußmedaille 

1928, Meinem Lieben Freunde  
(von L. Hujer), Ø 70 mm 61 g  
		 4745.1928.153	 	 39,80

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 vz	 Köln, Bronzemedaille 1926, Zur Erinne-

rung an die 2. Deutschen Kampfspiele am 
4.-17.07.1926, Befaggtes Kölnwappen,  
Ø 35 mm 22 g  
		 4745.1926.033	 	 29,80

Gedenkmedaille 1928, von Hühnefeld und 
Hermann Köhl, Atlantiküberflug mit der  
Bremen 13.04.1928, Allen Gewalten zum Trotz 
sich erhalten, Ø 36 mm 900er Silber Bayer. 
Hauptmünzamt, mit herrlicher Patina  
(Kaiser 931), vz/st
	 4745.1928.143	 	 79,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 vz/st	 Siemens riesige Bronzegussmedaille o.J. 

um 1930, “Als Dank und Anerkennung 
vom Hause Siemens” (von Klingler), 
Porträt des Firmengründers Ernst Werner 
(von) Siemens, Ø ca. 190 mm  
		 4745.1930.013	 	 89,80

Deutscher Buchdrucker-Verein, tragbare Prämien- 
silbermedaille am Band um 1930, drei Arbeits- 
schritte des Druckverfahrens, Rs: Für treue Mit- 
arbeit - Adlerlöwe, Ø 47 mm 47 g Silber 990er, vz
	 4745.1930.023		  64,80 €
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2 Euro Sondermünzen

2 Euro 2006-22 Länderserie komplett. „Schleswig-
Holstein bis Sachsen-Anhalt“ insgesamt 16 
Münzen (2006-22), bf
	 4915.2005.033	 	 79,80 €

2 Euro 2006-22 Länderserie im Originalblister 
komplett. Insgesamt 16 Blister  
„Schleswig-Holstein bis Sachsen-Anhalt“ mit  
je 5 Prägestätten A-J, Listenpreis über 580,- € 
(2006-22), st
	 4915.2005.013	 495,-	 449,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2006-22 PP  2 Euro 2006-22 Länderserie im Origi-

nalblister komplett. Insgesamt 16 Blister 
„Schleswig-Holstein bis Sachsen-Anhalt“ 
mit je 5 Prägestätten A-J, Listenpreis über 
850,- €  
		 4915.2005.023	 695,-	 649,-

2006 bf	 2 Euro 2006 „Schleswig-Holstein Holsten-
tor Lübeck“   
		 4915.2006.013	 	 9,80

2006 bf	 2 Euro 2006 „Schleswig-Holstein Holsten- 
tor Lübeck“, alle 5 Prägestätten A-J kpl.  
		 4915.2006.023	 	 47,80

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2006 st	 2 Euro 2006 „Schleswig-Holstein Hols-

tentor Lübeck“, alle 5 Prägestätten A-J 
komplett im Originalblister  
		 4915.2006.053	 54,80	 49,80

2006 PP	 2 Euro 2006 „Schleswig-Holstein Hols-
tentor Lübeck“, alle 5 Prägestätten A-J 
komplett im Originalblister  
		 4915.2006.043	 84,80	 69,80

2007 bf	 2 Euro 2007 „Mecklenburg-Vorpommern 
Schweriner Schloss“   
		 4915.2007.013	 	 6,80

2007 bf	 2 Euro 2007 „Mecklenburg-Vorpommern 
Schweriner Schloss“, alle 5 Prägestätten 
A-J komplett  
		 4915.2007.023	 	 34,80

2007 st	 2 Euro 2007 „Mecklenburg-Vorpommern 
Schweriner Schloss“, alle 5 Prägestätten 
A-J komplett im Originalblister  
		 4915.2007.083	 	 49,80

2007 PP	 2 Euro 2007 „Mecklenburg-Vorpommern 
Schweriner Schloss“, alle 5 Prägestätten 
A-J komplett im Originalblister  
		 4915.2007.063	 74,80	 59,80

2007 bf	 2 Euro 2007 “Römische Verträge”, alle 5 
Prägestätten A-J komplett  
		 4915.2007.043	 39,80	 37,80

2 Euro 2007 „Römische Verträge“  (2007), bf
	 4915.2007.033	 	 6,90 €

2007 PP	 2 Euro 2007 „Römische Verträge“, alle  
5 Prägestätten A-J komplett im Original-
blister  
		 4915.2007.073	 219,-	 179,-

2008 bf	 2 Euro 2008 „Hamburger Michel“   
		 4915.2008.013	 4,80	 3,80

2008 bf	 2 Euro 2008 „Hamburger Michel“, alle  
5 Prägestätten A-J komplett  
		 4915.2008.023	 27,80	 24,90

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2008 bf	 2 Euro 2008 „Hamburger Michel“, gesuch-

te Fehlprägung mit der alten Wertseite von 
2006 	 4915.2008.073	 	 44,80

2008 PP	 2 Euro 2008 „Hamburger Michel“, alle  
5 Prägestätten A-J komplett im Original-
blister 	 4915.2008.043	 59,80	 49,80

2009 bf	 2 Euro 2009 „10 Jahre Wirtschafts- und 
Währungsunion“   
		 4915.2009.073	 	 5,90

2 Euro 2009 „10 Jahre Wirtschafts- und Währungs-
union“, alle 5 Prägestätten A-J komplett (2009), bf
	 4915.2009.013	 	 29,80 €

2009 PP	 2 Euro 2009 „10 Jahre Wirtschafts- und 
Währungsunion“,  alle 5 Prägestätten A-J 
komplett im Originalblister  
		 4915.2009.043	 149,-	 109,-

2009 bf	 2 Euro 2009 „Saarland Ludwigskirche 
Saarbrücken“   
		 4915.2009.083	 	 5,90

2009 bf	 2 Euro 2009 „Saarland Ludwigskirche 
Saarbrücken“, alle 5 Prägestätten A-J kpl.  
		 4915.2009.023	 	 27,80

2009 PP	 2 Euro 2009 „Saarland Ludwigskirche 
Saarbrücken“, alle 5 Prägestätten A-J 
komplett im Originalblister  
		 4915.2009.053	 59,80	 49,80

2010 bf	 2 Euro 2010 „Bremen Rathaus und 
Rolandstatue“   
		 4915.2010.053	 	 5,90

2010 bf	 2 Euro 2010 „Bremen Rathaus und 
Rolandstatue“, alle 5 Prägestätten A-J 
komplett  
		 4915.2010.013	 	 27,80

2010 PP	 2 Euro 2010 „Bremen Rathaus und 
Rolandstatue“, alle 5 Prägestätten A-J 
komplett im Originalblister  
		 4915.2010.033	 49,80	 29,80
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2011 bf	 2 Euro 2011 „Nordrhein-Westfalen Kölner 

Dom“, alle 5 Prägebuchstaben A-J kpl.  
		 4915.2011.013	 	 27,80

2 Euro 2011 „Nordrhein-Westfalen Kölner Dom“  
(2011), bf
	 4915.2011.063	 	 5,90 €

2011 PP	 2 Euro 2011 „Nordrhein-Westfalen Kölner 
Dom“, alle 5 Prägebuchstaben A-J kom-
plett im Originalblister  
		 4915.2011.043	 39,80	 34,80

2012 bf	 2 Euro 2012 „10 Jahre Euro-Bargeld“   
		 4915.2012.063	 	 4,80

2012 bf	 2 Euro 2012 „10 Jahre Euro-Bargeld“, alle 
5 Prägestätten A-J komplett  
		 4915.2012.073	 	 27,80

2 Euro 2012 „10 Jahre Euro-Bargeld“, alle 5 
Prägebuchstaben A-J komplett im Originalblister 
(2012), PP
	 4915.2012.023	 39,80	 24,80 €

2012 bf	 2 Euro 2012 „Bayern Schloss Neuschwan- 
stein“  	 4915.2012.053	 	 5,90

2012 bf	 2 Euro 2012 „Bayern Schloss Neuschwan- 
stein“ alle 5 Prägestätten A-J komplett  
		 4915.2012.013	 	 27,80

2012 PP	 2 Euro 2012 „Bayern Schloss Neu-
schwanstein“ alle 5 Prägebuchstaben A-J 
komplett im Originalblister  
		 4915.2012.033	 	 39,80

2013 bf	 2 Euro 2013 „Baden-Württemberg Kloster 
Maulbronn“   
		 4915.2013.073	 	 5,90

2013 bf	 2 Euro 2013 „50 Jahre Elysée-Vertrag“   
		 4915.2013.063	 	 4,80

2014 bf	 2 Euro 2014 „Niedersachsen Michaelis-
kirche Hildesheim“   
		 4915.2014.043	 	 4,80

2 Euro 2014 „Niedersachsen Michaeliskirche“, 
alle 5 Prägebuchstaben A-J komplett im 
Originalblister (2014), PP
	 4915.2014.013	 44,80	 39,80 €

2015 bf	 2 Euro 2015 „Hessen Paulskirche Frank-
furt“  	 4915.2015.053	 	 5,90

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2015 st	 2 Euro 2015 „Hessen Paulskirche Frank-

furt“, alle 5 Prägestätten A-J komplett im 
Originalblister  
		 4915.2015.103	 29,80	 27,80

2015 PP	 2 Euro 2015 „Hessen Paulskirche Frank-
furt“, alle 5 Prägestätten A-J komplett im 
Originalblister  
		 4915.2015.043	 39,80	 32,80

2015 bf	 2 Euro 2015 „25 Jahre Deutsche Einheit“   
		 4915.2015.063	 	 5,90

2 Euro 2015 „25 Jahre Deutsche Einheit“, alle 5 
Prägestätten A-J komplett (2015), bf
	 4915.2015.023	 	 32,50 €

2015 bf	 2 Euro 2015 „30 Jahre Europäische 
Flagge“  	4915.2015.073	 	 4,80

2016 bf	 2 Euro 2016 „Sachsen Dresdner Zwinger“   
		 4915.2016.033	 	 5,90

2017 bf	 2 Euro 2017 „Rheinland-Pfalz Porta 
Nigra“  	 4915.2017.013	 	 5,90

2017 bf	 2 Euro 2017 „Rheinland-Pfalz Porta 
Nigra“ alle 5 Prägestätten A-J komplett  
		 4915.2017.023	 27,80	 24,80

2017 PP	 2 Euro 2017 „Rheinland-Pfalz Porta Nig-
ra“ alle 5 Prägebuchstaben A-J komplett 
im Originalblister  
		 4915.2017.043	 	 39,90

2018 bf	 2 Euro 2018 „Helmut Schmidt“   
		 4915.2018.023	 	 5,90

2 Euro 2018 „Helmut Schmidt“ alle 5 Prägestätten 
A-J komplett (2018), bf
	 4915.2018.033	 27,80	 24,80 €

2019 bf	 2 Euro 2019 „Bundesrat“   
		 4915.2019.013	 	 5,90

2019 bf	 2 Euro 2019 „Bundesrat“ alle 5 Prägestät-
ten A-J komplett  
		 4915.2019.023	 27,80	 24,80

2019 st	 2 Euro 2019 „Bundesrat“ alle 5 Präge-
buchstaben A-J komplett im Originalblister  
		 4915.2019.033	 32,50	 27,80

2019 bf	 2 Euro 2019 „30 Jahre Fall der Berliner 
Mauer“  	4915.2019.053	 	 4,80

2019 bf	 2 Euro 2019 „30 Jahre Fall der Berliner 
Mauer“ alle 5 Prägestätten A-J komplett  
		 4915.2019.063	 	 27,80

2 Euro 2020 „50 Jahre Kniefall von Warschau“ 
alle 5 Prägestätten A-J komplett (2020), bf
	 4915.2020.063	 	 19,80 €

2020 bf	 2 Euro 2020 „Brandenburg Schloss Sans-
souci“  	 4915.2020.013	 	 5,90

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2020 bf	 2 Euro 2020 „50 Jahre Kniefall von War-

schau“  	 4915.2020.053	 	 4,80
2020 st	 2 Euro 2020 “50 Jahre Kniefall von 

Warschau” alle 5 Prägebuchstaben A-J 
komplett im Originalblister  
		 4915.2020.073	 29,80	 24,80

2021 bf	 2 Euro 2021 „Sachsen-Anhalt Magdebur-
ger Dom“   
		 4915.2021.013	 	 4,80

2021 bf	 2 Euro 2021 „Sachsen-Anhalt Magdebur-
ger Dom“ alle 5 Prägestätten A-J komplett  
		 4915.2021.023	 	 24,80

2022 bf	 2 Euro 2022 „35 Jahre Erasmus-Pro-
gamm“ alle 5 Prägestätten A-J komplett  
		 4915.2022.053	 	 16,90

2023 bf	 2 Euro 2023 „Hamburg - Elbphilharmonie“   
		 4915.2023.013	 	 4,50

2023 bf	 2 Euro 2023 „Hamburg - Elbphilharmonie“ 
alle 5 Prägestätten A-J komplett  
		 4915.2023.023	 	 16,90

2023 bf	 2 Euro 2023 „1275. Geburtstag Karl der 
Große“  	4915.2023.033	 	 4,50

2024 bf	 2 Euro 2024 „Mecklenburg Vorpommern - 
Königsstuhl“   
		 4915.2024.013	 	 3,90

2024 bf	 2 Euro 2024 „Mecklenburg Vorpommern -  
Königsstuhl“ alle 5 Prägestätten A-J kpl.  
		 4915.2024.023	 	 16,90

5 Euro Gedenkmünzen
2016-21 bf  5 Euro 2016-21 Polymer-Ring-Serie 

komplett. Insgesamt 6 Münzen von der 
gesuchten Erstausgabe Planet Erde bis 
zu den 5 Klimazonen  
		 4920.2016.033	 119,-	 98,-

5 Euro 2016-21 Polymer-Ring-Serie komplett. 
Insgesamt 6 Münzen von der gesuchten Erstaus-
gabe Planet Erde bis zu den 5 Klimazonen 
(2016-21), PP
	 4920.2016.053	 295,-	 249,- €

5 Euro 2016 „Planet Erde“, Gedenkmünze mit 
blauem Polymer-Ring (2016), bf
	 4920.2016.043	 59,80	 49,80 €

2016 bf	 5 Euro 2016 “Planet Erde”, Gedenkmün- 
zen mit blauem Polymer-Ring. Alle 5 Präge- 
buchstaben A-J Selten komplett ange- 
boten 	 4920.2016.013	 	 329,-

2016 PP	 5 Euro 2016 „Planet Erde“, Gedenkmün-
ze mit blauem Polymer-Ring in polierter 
Platte 	 4920.2016.023	                119,-

2016 PP	 5 Euro 2016 „Planet Erde“ in polierter 
Platte. Gedenkmünzen mit blauem Po-
lymer-Ring, alle 5 Prägebuchstaben A-J 
komplett in Original-Schatullen. Auflage je 
nur 50.000 Ex.  
		 4920.2016.083	 549,-	 449,-
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5 Euro Gedenkmünzen

5 Euro 2017 „Tropische Zone“, Gedenkmünze mit 
rotem Polymer-Ring (2017), bf
	 4920.2017.053	 	 24,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2017 bf	 5 Euro 2017 “Tropische Zone”, Gedenk-

münzen mit rotem Polymer-Ring, alle 5 
Prägebuchstaben A-J komplett  
		 4920.2017.013	 	 149,-

2017 PP	 5 Euro 2017 „Tropische Zone“, Ge-
denkmünze mit rotem Polymer-Ring in 
polierter Platte  
		 4920.2017.023	 	 39,80

2018 bf	 5 Euro 2018 „Subtropische Zone“, Ge-
denkmünze mit orangenem Polymer-Ring  
		 4920.2018.013	 11,80	 9,80

2018 bf	 5 Euro 2018 „Subtropische Zone“, 
Gedenkmünzen mit orangenem Poly-
mer-Ring, alle 5 Prägebuchstaben A-J 
komplett  
		 4920.2018.023	 	 79,80

2018 PP	 5 Euro 2018 „Subtropische Zone“, Ge-
denkmünze mit orangenem Polymer-Ring 
in polierter Platte  
		 4920.2018.033	 44,80	 34,80

2018 PP	 5 Euro 2018 „Subtropische Zone“ in 
polierter Platte. Gedenkmünzen mit 
orangenem Polymer-Ring, alle 5 Präge-
buchstaben A-J komplett in Original-Scha-
tullen. 	 4920.2018.103	 119,-       109,-

2019 bf	 5 Euro 2019 „Gemäßigte Zone“, Gedenk-
münze mit grünem Polymer-Ring  
		 4920.2019.013	 11,80	 9,80

2019 bf	 5 Euro 2019 „Gemäßigte Zone“, Gedenk-
münze mit grünem Polymer-Ring, alle 5 
Prägebuchstaben A-J komplett  
		 4920.2019.033	 	 69,80

2019 PP	 5 Euro 2019 „Gemäßigte Zone“, Ge-
denkmünze mit grünem Polymer-Ring in 
polierter Platte  
		 4920.2019.043	 29,80	 19,80

2019 PP	 5 Euro 2019 „Gemäßigte Zone“ in polier-
ter Platte. Gedenkmünze mit grünem 
Polymer-Ring, alle 5 Prägebuchstaben 
A-J komplett in Original-Schatullen.  
		 4920.2019.023	 98,-	 89,-

5 Euro 2020 „Subpolare Zone“, Gedenkmünze mit 
türkisfarbenem Polymerring (2020), bf
	 4920.2020.013	 10,80	 9,80 €

2020 bf	 5 Euro 2020 “Subpolare Zone”, Gedenk-
münze mit türkisfarbenem Polymer-Ring, 
alle 5 Prägebuchstaben A-J komplett  
		 4920.2020.033	 	 64,80

2020 PP	 5 Euro 2020 „Subpolare Zone“,  
Gedenkmünze mit türkisfarbenem  
Polymerring  
		 4920.2020.043	 29,80	 24,80

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2020 PP	 5 Euro 2020 „Subpolare Zone“ in polierter 

Platte. Gedenkmünze mit türkisfarbenem 
Polymerring, alle 5 Prägebuchstaben A-J 
komplett in Original-Schatullen.  
		 4920.2020.023	 89,-	 79,-

2021 bf	 5 Euro 2021 „Polare Zone“, Gedenkmün-
ze mit violettem Polymerring  
		 4920.2021.013	 11,80	 9,80

2021 bf	 5 Euro 2021 „Polare Zone“, Gedenk-
münze mit violettem Polymer-Ring, alle 5 
Prägebuchstaben A-J komplett  
		 4920.2021.033	 	 64,80

2021 PP	 5 Euro 2021 „Polare Zone“, Gedenkmün-
ze mit violettem Polymerring  
		 4920.2021.043	 29,80	 24,80

2021 PP	 5 Euro 2021 „Polare Zone“ in polierter 
Platte. Gedenkmünze mit violettem 
Polymerring, alle 5 Prägebuchstaben A-J 
komplett in Original-Schatullen.  
		 4920.2021.023	 89,-	 79,-

2022 bf	 5 Euro 2022 „Wunderwelt der Insekten - 
Insektenreich“   
		 4920.2022.013	 9,80	 8,90

2023 bf	 5 Euro 2023 „Schwalbenschwanz 
Schmetterling“   
		 4920.2023.023	 	 9,80

2023 bf	 5 Euro 2023 „Rostrote Mauerbiene“   
		 4920.2023.033	 	 9,80

2024 bf	 5 Euro 2024 „Grünes Heupferd“   
		 4920.2024.013	 	 9,80

5 Euro 2024 „Hainschwebfliege“  (2024), bf
	 4920.2024.023	 	 9,80 €

5 Euro 2024 „Hirschkäfer“  (2024), bf
	 4920.2024.033	 	 9,80 €

10 Euro Gedenkmünzen St
J. 490-600 st  Komplett-Kollektion der 10 Euro 

Gedenkmünzen von 2002-15, mit allen 
50 Sterlingsilbermünzen, insgesamt 76 
Münzen aus über 10 Jahren.  
		 4930.490.033	 1.249,-	1.198,-

J. 490 st 10 Euro 2002, Übergang zur Währungsunion 
		 4930.490.013	 	 19,80

J. 492 st  10 Euro 2002, Dokumenta in Kassel  
		 4930.492.013	 	 19,80

10 Euro 2002, 100 Jahre U-Bahn in Deutschland 
(J. 491), st
	 4930.491.013	 	 19,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 495 st  10 Euro 2002, Museumsinsel Berlin  

		 4930.495.013	 	 19,80
J. 496 st  10 Euro 2002, 50 Jahre Deutsches Fern-

sehen 	 4930.496.013	 	 19,80
J. 497 st  10 Euro 2003, 100 Jahre Deutsches Mu-

seum 	 4930.497.013	 	 19,80
J. 498 st  10 Euro 2003, 200. Geburtstag d. Chemi-

kers Justus von Liebig  
		 4930.498.013	 	 19,80

10 Euro 2003, Fußball-Weltmeisterschaft 2006 - 
1. Ausgabe (J. 499), st
	 4930.499.013	 	 19,80 €

J. 499 st  10 Euro 2003, Fußball-Weltmeisterschaft 
2006 - 1. Ausgabe komplett mit allen 5 
Prägestätten A-J  
		 4930.499.033	 	 119,-

J. 500 st  10 Euro 2003, 50. Jahrestag des Volksauf-
stand vom 17. Juni  
		 4930.500.013	 	 19,80

J. 501 st  10 Euro 2003, Industrielandschaft Ruhr-
gebiet  
		 4930.501.013	 	 19,80

J. 503 st  10 Euro 2003, 200. Geburtstag d. Archi-
tekten Gottfried Semper  
		 4930.503.013	 	 19,80

J. 504 st  10 Euro 2004, Fußball-Weltmeisterschaft 
2006 - 2. Ausgabe  
		 4930.504.013	 	 19,80

J. 504 st  10 Euro 2004, Fußball-Weltmeisterschaft 
2006 - 2. Ausgabe komplett mit allen 5 
Prägestätten A-J  
		 4930.504.033	 	 119,-

10 Euro 2004, Bauhaus Dessau (J. 505), st
	 4930.505.013	 	 19,80 €

J. 506 st  10 Euro 2004, Erweiterung der. Europäi-
schen Union  
		 4930.506.013	 	 19,80

J. 507 st  10 Euro 2004, Nationalpark Wattenmeer  
		 4930.507.013	 	 19,80

J. 508 st  10 Euro 2004, 200. Geburtstag d. Dichters 
Eduard Mörike  
		 4930.508.013	 	 19,80

10 Euro 2004, Europäisches Weltraumlabor 
„Columbus“  (J. 510), st
	 4930.510.013	 	 19,80 €
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 511 st  10 Euro 2005, Fußball-Weltmeisterschaft 

2006 - 3. Ausgabe  
		 4930.511.013	 	 19,80

J. 512 st  10 Euro 2005, Nationalpark Bayerischer 
Wald  
		 4930.512.013	 	 19,80

J. 513 st  10 Euro 2005, 200. Todestag Friedrich von 
Schiller  
		 4930.513.013	 	 19,80

J. 514 st  10 Euro 2005, Albert Einstein  
		 4930.514.013	 	 19,80

J. 515 st  10 Euro 2005, 1.200 Jahre Magdeburg  
		 4930.515.013	 	 19,80

J. 517 st  10 Euro 2005, 100. Jahrestag des Frie-
densnobelpreises an Bertha v. Suttner  
		 4930.517.013	 	 19,80

J. 518 st  10 Euro 2006, 250. Geburtstag von Wolf-
gang Amadeus Mozart  
		 4930.518.013	 	 19,80

10 Euro 2006, Fußball-Weltmeisterschaft 2006 - 
4. Ausgabe (J. 520), st
	 4930.520.013	 	 19,80 €

J. 521 st  10 Euro 2006, 225. Geburtstag von Karl 
Friedrich Schinkel  
		 4930.521.013	 	 19,80

J. 522 st  10 Euro 2006, 800 Jahre Dresden  
		 4930.522.013	 	 19,80

J. 523 st  10 Euro 2006, 650 Jahre Städtehanse  
		 4930.523.013	 	 19,80

J. 525 st  10 Euro 2007, 50 Jahre Bundesland Saar-
land  
		 4930.525.013	 	 19,80

J. 527 st  10 Euro 2007, 50. Jahrestag der Unter-
zeichnung d. Römischen Verträge  
		 4930.527.013	 	 19,80

10 Euro 2007, 175. Geburtstag von Wilhelm Busch 
(J. 529), st
	 4930.529.013	 	 19,80 €

J. 530 st  10 Euro 2007, 50 Jahre Deutsche Bundes-
bank  
		 4930.530.013	 	 19,80

J. 532 st  10 Euro 2007, 800. Geburtstag d. heiligen 
Elisabeth von Thüringen  
		 4930.532.013	 	 19,80

J. 533 st  10 Euro 2008, 200. Geburtstag von Carl 
Spitzweg  
		 4930.533.013	 	 19,80

J. 535 st  10 Euro 2008, 150. Geburtstag d. Physi-
kers Max Planck  
		 4930.535.013	 	 19,80

J. 536 st  10 Euro 2008, 125. Geburtstag von Franz 
Kafka  
		 4930.536.013	 	 19,80

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 537 st  10 Euro 2008, 50. Jahrestag „Gorch Fock“   

		 4930.537.013	 	 19,80
J. 539 st  10 Euro 2008, Himmelsscheibe von Nebra  

		 4930.539.013	 	 19,80
J. 542 st  10 Euro 2009, IAAF-Leichtathletik-Welt-

meisterschaft  
		 4930.542.013	 	 19,80

10 Euro 2009, 400. Jahrestag der Keplerschen 
Gesetze (J. 543), st
	 4930.543.013	 	 19,80 €

J. 544 st  10 Euro 2009, 100. Jahrestag der Inter-
nationalen Luftfahrtausstellung ILA  
		 4930.544.013	 	 19,80

J. 545 st  10 Euro 2009, 600. Jahrestag d. Universi-
tät Leipzig  
		 4930.545.013	 	 19,80

J. 546 st  10 Euro 2009, 100. Jahrestag der Jugend-
herbergen  
		 4930.546.013	 	 19,80

10 Euro 2009, 100. Geburtstag von Marion Gräfin 
Dönhoff (J. 548), st
	 4930.548.013	 	 19,80 €

J. 550 st  10 Euro 2010, 200. Geburtstag von Robert 
Schumann  
		 4930.550.013	 	 19,80

J. 551 st  10 Euro 2010, 100. Geburtstag von Konrad 
Zuse 	 4930.551.013	 	 19,80

J. 553 st  10 Euro 2010, 300 Jahre Porzellanher-
stellung  
		 4930.553.013	 	 19,80

J. 554 st  10 Euro 2010, 20 Jahre Deutsche Einheit  
		 4930.554.013	 	 19,80

J. 556 st  10 Euro 2010, 175 Jahre Eisenbahn in 
Deutschland  
		 4930.556.013	 	 19,80

J. 557 st  10 Euro 2010, FIS Alpine Ski-Weltmeister-
schaften  
		 4930.557.013	 	 19,80

J. 559 st  10 Euro 2011, 200. Geburtstag von Franz 
Liszt 	 4930.559.013	 	 19,80

J. 560 KN st  10 Euro 2011, 125 Jahre Automobil  
		 4930.560.013	 	 15,80

10 Euro 2011, 500 Jahre Volksbuch „Till 
Eulenspiegel“  (J. 563 KN), st
	 4930.563.013	 	 15,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 561 KN st  10 Euro 2011, Frauenfußball-Weltmeis-

terschaft 2011  
		 4930.561.013	 	 15,80

J. 564 KN st  10 Euro 2011, 150 Jahre Entdeckung 
Archaeopteryx  
		 4930.564.013	 	 15,80

J. 565 KN st  10 Euro 2011, 100 Jahre Hamburger 
Elbtunnel  
		 4930.565.013	 	 15,80

J. 569 KN st  10 Euro 2012, 300. Geburtstag Fried-
rich des Großen  
		 4930.569.013	 	 15,80

J. 570 KN st  10 Euro 2012, 50 Jahre Deutsche 
Welthungerhilfe  
		 4930.570.013	 	 15,80

10 Euro 2012, 200 Jahre Kinder- und 
Hausmärchen der Brüder Grimm (J. 571 KN), st
	 4930.571.013	 	 15,80 €

J. 573 KN st  10 Euro 2012, 100 Jahre Deutsche 
Nationalbibliothek  
		 4930.573.013	 	 15,80

J. 575 KN st  10 Euro 2012, 150. Geburtstag von 
Gerhart Hauptmann  
		 4930.575.013	 	 15,80

J. 578 KN st  10 Euro 2013, 200 Jahre Kinder- und 
Hausmärchen der Brüder Grimm - 
Schneewittchen  
		 4930.578.013	 	 15,80

J. 579 KN st  10 Euro 2013, 150 Jahre Rotes Kreuz  
		 4930.579.013	 	 15,80

J. 580 KN st  10 Euro 2013, 200. Geburtstag von 
Richard Wagner  
		 4930.580.013	 	 15,80

10 Euro 2013, 200. Geburtstag von Georg 
Büchner (J. 583 KN), st
	 4930.583.013	 	 15,80 €

J. 584 KN st  10 Euro 2013, 125 Jahre Strahlen 
elektrischer Kraft - Heinrich Hertz  
		 4930.584.013	 	 15,80

J. 585 KN st  10 Euro 2014, 200 Jahre Kinder- und 
Hausmärchen der Brüder Grimm - Hänsel 
und Gretel  
		 4930.585.013	 	 15,80

J. 587 KN st  10 Euro 2014, 250. Geburtstag von 
Johann Gottfried Schadow  
		 4930.587.013	 	 15,80

J. 588 KN st  10 Euro 2014, 150. Geburtstag von 
Richard Strauss  
		 4930.588.013	 	 15,80

J. 590 KN st  10 Euro 2014, 600 Jahre Konstanzer 
Konzil 	 4930.590.013	 	 15,80

J. 592 KN st  10 Euro 2014, 300 Jahre Fahrenheit-
Skala 	 4930.592.013	 	 15,80
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10 Euro Gedenkmünzen St

10 Euro 2015, 200 Jahre Kinder- und Hausmärchen 
der Brüder Grimm - Dornröschen (J. 595 KN), st
	 4930.595.013	 	 15,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 596 KN st  10 Euro 2015, 200. Geburtstag von 

Otto von Bismarck  
		 4930.596.013	 	 15,80

J. 597 KN st  10 Euro 2015, 150 Jahre Deutsche Ge-
sellschaft zur Rettung Schiffsbrüchiger  
		 4930.597.013	 	 15,80

J. 599 KN st  10 Euro 2015, 1.000 Jahre Leipzig  
		 4930.599.013	 	 15,80

J. 600 KN st  10 Euro 2015, 500. Geburtstag von 
Lucas Cranach dem Jüngeren  
		 4930.600.013	 	 15,80

2019 bf	 10 Euro 2019-21 „Luft bewegt“ komplett. 
Insgesamt 3 Münzen, Luft - Land - Was-
ser, mit Polymer-Ring  
		 4930.2019.033	 49,80	 44,80

2019 bf	 10 Euro 2019 „In der Luft“ Gedenkmünze 
mit transparentem Polymer-Ring. Erst-
ausgabe der neuen Serie.  
		 4930.2019.013	 	 18,90

2019 bf	 10 Euro 2019 „In der Luft“ alle 5 Präge-
buchstaben A-J komplett  
		 4930.2019.023	 	 94,80

10 Euro 2020 „An Land“ Gedenkmünze mit trans-
parentem Polymer-Ring (2020), bf
	 4930.2020.013	 17,80	 15,80 €

2020 bf	 10 Euro 2020 “An Land” alle 5 Präge-
buchstaben A-J komplett  
		 4930.2020.023	 	 89,80

2021 bf	 10 Euro 2021 „Auf dem Wasser“ Gedenk-
münze mit transparentem Polymer-Ring  
		 4930.2021.013	 17,80	 15,80

2021 bf	 10 Euro 2021 „Auf dem Wasser“ alle 5 
Prägebuchstaben A-J komplett  
		 4930.2021.023	 	 95,80

2022 bf	 10 Euro 2022 „Pflege“ Gedenkmünze mit 
Polymer-Ring  
		 4930.2022.013	 	 16,90

2022 bf	 10 Euro 2022 „Pflege“ alle 5 Prägebuch-
staben A-J komplett  
		 4930.2022.023	 	 89,80

10 Euro 2023 „Feuerwehr“ Gedenkmünze mit 
Polymer-Ring (2023), bf
	 4930.2023.013	 	 16,90 €

10 Euro 2024 „Polizei“ Gedenkmünze mit 
Polymer-Ring (2024), bf
	 4930.2024.013	 	 16,90 €

10 Euro Gedenkmünzen PP 
Blister

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2002 PP	 10 Euro 2002, offizieller Gedenkmünzen-

satz mit allen fünf Ausgaben des Jahres 
im Originalblister  
		 4933.2002.013	 199,-	 109,-

2003 PP	 10 Euro 2003, offizieller Gedenkmünzen-
satz mit allen sechs Ausgaben des Jahres 
im Originalblister  
		 4933.2003.013	 149,-	 109,-

10 Euro 2004, offizieller Gedenkmünzensatz 
mit allen sechs Ausgaben des Jahres im 
Originalblister (2004), PP
	 4933.2004.013	 149,-	 109,- €

2005 PP	 10 Euro 2005, offizieller Gedenkmünzen-
satz mit allen sechs Ausgaben des Jahres 
im Originalblister  
		 4933.2005.013	 149,-	 109,-

2006 PP	 10 Euro 2006, offizieller Gedenkmünzen-
satz mit allen fünf Ausgaben des Jahres 
im Originalblister  
		 4933.2006.013	 139,-	 89,-

10 Euro 2007, offizieller Gedenkmünzensatz mit 
allen fünf Ausgaben des Jahres im Originalblister 
(2007), PP
	 4933.2007.013	 139,-	 98,- €

2008 PP	 10 Euro 2008, offizieller Gedenkmünzen-
satz mit allen fünf Ausgaben des Jahres 
im Originalblister  
		 4933.2008.013	 139,-	 89,-

2009 PP	 10 Euro 2009, offizieller Gedenkmünzen-
satz mit allen sechs Ausgaben des Jahres 
im Originalblister  
		 4933.2009.013	 169,-	 139,-

2010 PP	 10 Euro 2010, offizieller Gedenkmünzen-
satz mit allen sechs Ausgaben des Jahres 
im Originalblister  
		 4933.2010.013	 159,-	 129,-

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2012 PP	 10 Euro 2012, offizieller Gedenkmünzen-

satz mit allen fünf Ausgaben des Jahres 
im Originalblister  
		 4933.2012.013	 	 119,-

2014 PP	 10 Euro 2014, offizieller Gedenkmünzen-
satz mit allen fünf Ausgaben des Jahres 
im Originalblister  
		 4933.2014.013	 119,-	 89,-

2019 PP	 10 Euro 2019-21 „Luft bewegt“ Serie im 
Originalblister komplett. Insg. 3 Münzen, 
Luft - Land - Wasser, mit Polymer-Ring  
		 4933.2019.033	 95,80	 69,80

2019 PP	 10 Euro 2019 „In der Luft“ in polierter 
Platte. Gedenkmünzen mit transparentem 
Polymer-Ring, alle 5 Prägebuchstaben 
A-J komplett im Originalblister  
		 4933.2019.013	 	 149,-

2019 PP	 10 Euro 2019 „In der Luft“ in polierter 
Platte. Gedenkmünzen mit transparentem 
Polymer-Ring im Originalblister. Präge-
buchstabe unserer Wahl  
		 4933.2019.023	 34,80	 24,80

2020 PP	 10 Euro 2020 „An Land“ in Polierte Platte. 
Gedenkmünzen mit transparentem Po-
lymer-Ring, alle 5 Prägebuchstaben A-J 
komplett im Originalblister  
		 4933.2020.013	 179,-	 139,-

2020 PP	 10 Euro 2020 „An Land“ in Polierte Platte. 
Gedenkmünzen mit transparentem Po-
lymer-Ring im Originalblister. Prägebuch-
stabe unserer Wahl  
		 4933.2020.023	 36,80	 24,80

2021 PP	 10 Euro 2021 „Auf dem Wasser“ in Polier-
te Platte. Gedenkmünzen mit transparen-
tem Polymer-Ring, alle 5 Prägebuchsta-
ben A-J komplett im Originalblister  
		 4933.2021.013	 169,-	 139,-

2022 PP	 10 Euro 2022 „Pflege“ in Polierte Platte. 
Gedenkmünzen mit Polymer-Ring, alle 5 
Prägebuchstaben A-J komplett im Origi-
nalblister  
		 4933.2022.013	 179,-	 139,-

10 Euro 2021 „Auf dem Wasser“ in Polierte Platte. 
Gedenkmünzen mit transparentem Polymer-Ring 
im Originalblister. Prägebuchstabe unserer Wahl 
(2021), PP
	 4933.2021.023	 39,80	 29,80 €

2022 PP	 10 Euro 2022 „Pflege“ in Polierte Platte. 
Gedenkmünzen mit Polymer-Ring im 
Originalblister. Prägebuchstabe unserer 
Wahl 	 4933.2022.023	 39,80	 29,80

20 Euro Gedenkmünzen St
2016 st	 20 Euro 2016 “Grimms Märchen - Rot-

käppchen”   
		 4950.2016.013	 	 34,80

2016 st	 20 Euro 2016 „Nelly Sachs“   
		 4950.2016.023	 	 34,80

2016 st	 20 Euro 2016 „200. Geburtstag Ernst 
Litfaß“  	 4950.2016.033	 34,80	 29,80
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2016 st	 20 Euro 2016 „175 Jahre Deutschland-

lied“  	 4950.2016.053	 	 34,80
2016 st	 20 Euro 2016 „Otto Dix“   

		 4950.2016.073	 	 34,80
2017 st	 20 Euro 2017 „Grimms Märchen - Bremer 

Stadtmusikanten“   
		 4950.2017.013	 	 34,80

20 Euro 2017 „500 Jahre Reformation - Martin 
Luther“  (2017), st
	 4950.2017.033	 	 34,80 €

2017 st	 20 Euro 2017 “Deutsche Sporthilfe”   
		 4950.2017.053	 	 34,80

2017 st	 20 Euro 2017 „Laufmaschine von Karl 
Drais“  	 4950.2017.073	 	 34,80

2017 st	 20 Euro 2017 „Johann Joachim Winckel-
mann“  	 4950.2017.093	 	 34,80

2018 st	 20 Euro 2018 „Grimms Märchen - Frosch-
könig“  	 4950.2018.013	 	 32,80

20 Euro 2018 „275 Jahre Leipziger 
Gewandhausorchester“  (2018), st
	 4950.2018.033	 	 32,80 €

2018 st	 20 Euro 2018 “800 Jahre Rostock”   
		 4950.2018.053	 	 32,80

2018 st	 20 Euro 2018 „150. Geburtstag Peter 
Behrens“   
		 4950.2018.073	 	 32,80

2018 st	 20 Euro 2018 „100. Geburtstag  
Ernst Otto Fischer“  
		 4950.2018.093	 	 32,80

2019 st	 20 Euro 2019 „100 Jahre Frauenwahl-
recht“  	 4950.2019.013	 	 32,80

2019 st	 20 Euro 2019 „250. Geburtstag Alexander 
von Humboldt“   
		 4950.2019.023	 	 32,80

2019 st	 20 Euro 2019 „100 Jahre Bauhaus“   
		 4950.2019.033	 	 32,80

2019 st	 20 Euro 2019 „Grimms Märchen - Das 
tapfere Schneiderlein“   
		 4950.2019.053	 	 32,80

20 Euro 2019 „100 Jahre Weimarer Verfassung“, 
die erste deutsche Farbmünze (2019), st
	 4950.2019.073	 	 32,80 €

2020 st	 20 Euro 2020 “Grimms Märchen -  
Der Wolf und die sieben Geißlein”   
		 4950.2020.013	 	 32,80

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2020 st	 20 Euro 2020 „250. Geburtstag Ludwig 

van Beethoven“   
		 4950.2020.023	 	 32,80

2020 st	 20 Euro 2020 „300. Geburtstag Freiherr 
von Münchhausen“ 2. Farbmünze  
		 4950.2020.033	 	 32,80

2020 st	 20 Euro 2020 „900 Jahre Freiburg“   
		 4950.2020.043	 	 32,80

20 Euro 2020 „Fußball-EM 2020/21“  (2020), st
	 4950.2020.053	 	 29,80 €

2021 st	 20 Euro 2021 “Die Sendung mit der 
Maus” 3. Farbmünze  
		 4950.2021.013	 	 29,80

2021 st	 20 Euro 2021 „Grimms Märchen - Frau 
Holle“  	 4950.2021.023	 	 29,80

2021 st	 20 Euro 2021 „100. Geburtstag Sophie 
Scholl“  	 4950.2021.033	 	 29,80

2021 st	 20 Euro 2021 „200. Geburtstag Sebastian 
Kneipp“ 	4950.2021.043	 	 29,80

2022 st	 20 Euro 2022 „Grimms Märchen - Rum-
pelstilzchen“  
		 4950.2022.013	 	 29,80

20 Euro 2022 „50 Jahre Deutsches 
Kinderhilfswerk“ 4. Farbmünze (2022), st
	 4950.2022.033	 	 29,80 €

2022 st	 20 Euro 2022 „225. Geburtstag Annette 
von Droste-Hülshoff“  
		 4950.2022.023	 	 29,80

2022 st	 20 Euro 2022 “1200 Jahre Kloster Corvey“ 
		 4950.2022.043	 	 29,80

2023 st	 20 Euro 2023 „Grimms Märchen - Hans 
im Glück“  
		 4950.2023.013	 	 29,80

2023 st	 20 Euro 2023 „400 Jahre Rechenmaschi-
ne von Wilhelm Schickard“  
		 4950.2023.033	 	 29,80

2023 st	 20 Euro 2023 „100. Geburtstag Vicco von 
Bülow (Loriot)“ 5. Farbmünze  
		 4950.2023.043	 	 29,80

2024 st	 20 Euro 2024 „300. Geburtstag von 
Immanuel Kant“  
		 4950.2024.013	 	 29,80

20 Euro 2024 „125. Geburtstag Erich Kästner“  
(2024), st
	 4950.2024.033	 	 29,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2024 st	 20 Euro 2024 „75 Jahre Grundgesetz“  

		 4950.2024.023	 	 29,80
20 Euro Gedenkmünzen PP
2016 PP	 20 Euro 2016, offizieller  

Gedenkmünzensatz mit allen fünf  
Ausgaben des Jahres in der höchsten 
Prägequalität “Polierte Platte”  
Erstausgabe im Blister  
		 4952.2016.113	 209,-	 179,-

2016 PP	 20 Euro 2016 „200. Geburtstag Ernst 
Litfaß“ in der höchsten Prägequalität 
„Polierte Platte“ im Blister  
		 4952.2016.043	 44,90	 32,80

2016 PP	 20 Euro 2016 „175 Jahre Deutsch-
landlied“ in der höchsten Prägequalität 
„Polierte Platte“ im Blister  
		 4952.2016.063	 44,80	 32,80

20 Euro 2016 „Otto Dix“ in der höchsten  
Präge-qualität „Polierte Platte“ im Blister  
(2016), PP
	 4952.2016.083	 44,80	 29,80 €

2016 PP	 20 Euro 2016 „Rotkäppchen“  
in der höchsten Prägequalität  
„Polierte Platte“ im Blister  
		 4952.2016.093	 44,80	 32,80

2016 PP	 20 Euro 2016 „Nelly Sachs“ in der 
höchsten Prägequalität „Polierte Platte“ 
im Blister  
		 4952.2016.103	 44,80	 32,80

2017 PP	 20 Euro 2017, offizieller Gedenkmünzen-
satz mit allen fünf Ausgaben des Jahres 
in der höchsten Prägequalität „Polierte 
Platte“ im Blister  
		 4952.2017.013	 209,-	 179,-

2017 PP	 20 Euro 2017 „Bremer Stadtmusikanten“ 
in der höchsten Prägequalität „Polierte 
Platte“ im Blister  
		 4952.2017.023	 44,80	 32,80

20 Euro 2017 „500 Jahre Reformation“ in der 
höchsten Prägequalität „Polierte Platte“ im Blister 
(2017), PP
	 4952.2017.043	 44,80	 32,80 €

2017 PP	 20 Euro 2017 „Deutsche Sporthilfe“ in der 
höchsten Prägequalität „Polierte Platte“ im 
Blister 	 4952.2017.063	 42,80	 29,80

2017 PP	 20 Euro 2017 „Laufmaschine von Karl 
Drais“ in der höchsten Prägequalität 
„Polierte Platte“ im Blister  
		 4952.2017.083	 44,80	 32,80
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20 Euro Gedenkmünzen PP
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2017 PP	 20 Euro 2017 „Johann Joachim Winckel-

mann“ in der höchsten Prägequalität 
„Polierte Platte“ im Blister  
		 4952.2017.103	 44,80	 32,80

2018 PP	 20 Euro 2018, offizieller Gedenkmünzen-
satz mit allen fünf Ausgaben des Jahres 
in der höchsten Prägequalität „Polierte 
Platte“ im Blister  
		 4952.2018.013	 	 189,-

2018 PP	 20 Euro 2018 „Froschkönig“ in der höch- 
sten Prägequalität „Polierte Platte“ im 
Blister 	 4952.2018.023	 44,80	 32,80

2018 PP	 20 Euro 2018 „275 Jahre Leipziger 
Gewandhausorchester“ in der höchsten 
Prägequalität „Polierte Platte“ im Blister  
		 4952.2018.043	 44,80	 32,80

2018 PP	 20 Euro 2018 „150. Geburtstag Peter 
Behrens“ in der höchsten Prägequalität 
„Polierte Platte“ im Blister  
		 4952.2018.083	 42,80	 32,80

20 Euro 2018 „100. Geburtstag Ernst Otto 
Fischer“ in der höchsten Prägequalität „Polierte 
Platte“ im Blister (2018), PP
	 4952.2018.103	 42,80	 32,80 €

2019 PP	 20 Euro 2019, offizieller Gedenkmünzen-
satz mit allen fünf Ausgaben des Jahres 
in der höchsten Prägequalität „Polierte 
Platte“ im Blister  
		 4952.2019.053	 	 209,-

2019 PP	 20 Euro 2019 „100 Jahre Frauenwahl-
recht“ in der höchsten Prägequalität 
„Polierte Platte“ im Blister  
		 4952.2019.023	 42,80	 32,80

2019 PP	 20 Euro 2019 „250. Geburtstag Alexander 
von Humboldt“ in der höchsten Prägequa-
lität „Polierte Platte“ im Blister  
		 4952.2019.013	 44,80	 32,80

2020 PP	 20 Euro 2020 „900 Jahre Freiburg“ in der 
höchsten Prägequalität „Polierte Platte“ 
im Blister  
		 4952.2020.043	 	 39,80

2021 PP	 20 Euro 2021 „Frau Holle“ in der höchsten 
Prägequalität „Polierte Platte“ im Blister  
		 4952.2021.033	 49,80	 39,80

20 Euro 2021 „100. Geburtstag Sophie Scholl“ in 
der höchsten Prägequalität „Polierte Platte“ im 
Blister (2021), PP
	 4952.2021.043	 48,90	 39,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2021 PP	 20 Euro 2021 „200. Geburtstag Sebastian 

Kneipp“ in der höchsten Prägequalität 
„Polierte Platte“ im Blister  
		 4952.2021.053	 48,90	 32,80

2022 PP	 20 Euro 2022 „225. Geburtstag Annette 
von Droste-Hülshoff“ in der höchsten 
Prägequalität „Polierte Platte“ im Blister  
		 4952.2022.023	 48,90	 39,80

25 Euro Gedenkmünzen
2015 st	 25 Euro 2015 “Deutsche Einheit” in Silber  

		 4960.2015.043	 49,80	 44,80

5x 25 Euro 2015 „Deutsche Einheit“ Alle 5 Präge-
buchstaben der ersten Feinsilbergedenkmünze 
Deutschlands von A-J komplett (2015), st
	 4960.2015.013	 249,-	 198,- €

2015 PP	 25 Euro 2015 „Deutsche Einheit“ in der 
höchsten Prägequalität „Polierte Platte“ 
im Blister, Silber  
		 4960.2015.093	 	 79,-

2015 PP	 25 Euro 2015 „Deutsche Einheit“  
in polierter Platte. Alle 5 Prägebuchsta-
ben der ersten Feinsilbergedenkmünze 
Deutschlands von A-J komplett  
im Originalblister  
		 4960.2015.103	 269,-	 229,-

25 Euro 2021 „Weihnachtsmünze - Christi Geburt“ 
in Silber (2021), st
	 4960.2021.013	 	 37,80 €

2022 bf	 25 Euro 2022 “Weihnachtsmünze - Herrn-
huter Stern” in Feinsilber  
		 4960.2022.013	 	 37,80

Kursmünzensätze
1970 PP	 1970 J, Kursmünzensatz mit dem 5 DM 

Silberadler originalverschweißt im Blister. 
Auflage 5.000 Ex.  
		 4975.1970.033	 	 98,-

1971 D, Kursmünzensatz mit dem 5 DM Silberad-
ler in Original-Noppenfolie. Auflage 8.000 Ex. 
(1971), PP
	 4975.1971.013	 	 85,- €

1971 PP	 1971 F, Kursmünzensatz mit dem 5 DM 
Silberadler in Original-Noppenfolie.  
		 4975.1971.023	 	 85,-

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1971 PP	 1971 G, Kursmünzensatz mit dem 5 DM 

Silberadler in Original-Noppenfolie.  
		 4975.1971.033	 	 85,-

1971 PP	 1971 J, Kursmünzensatz mit dem 5 DM 
Silberadler in Original-Noppenfolie.  
		 4975.1971.043	 85,-	 69,-

1971 PP	 1971 D-J, alle 4 Kursmünzensätze  
dieses Jahrgangs mit dem 5 DM  
Silberadler in Original-Noppenfolie. 
Auflage 8.000 Ex.  
		 4975.1971.053	 	 329,-

1972 F, Kursmünzensatz mit dem 5 DM Silberadler 
in Original-Noppenfolie (1972), PP
	 4975.1972.023	 98,-	 79,- €

1972 PP	 1972 G, Kursmünzensatz mit dem 5 DM 
Silberadler in Original-Noppenfolie  
		 4975.1972.033	 98,-	 79,-

1972 PP	 1972 J, Kursmünzensatz mit dem 5 DM 
Silberadler in Original-Noppenfolie  
		 4975.1972.043	 	 98,-

1972 PP	 1972 D-J, alle 4 Kursmünzensätze dieses 
Jahrgangs mit dem 5 DM Silberadler in 
Original-Noppenfolie  
		 4975.1972.053	 329,-	 279,-

1973 PP	 1973 D, Kursmünzensatz mit dem 5 DM 
Silberadler in Original-Noppenfolie  
		 4975.1973.013	 	 98,-

1973 PP	 1973 F, Kursmünzensatz mit dem 5 DM 
Silberadler in Original-Noppenfolie  
		 4975.1973.033	 98,-	 79,-

1973 PP	 1973 G, Kursmünzensatz mit dem 5 DM 
Silberadler in Original-Noppenfolie  
		 4975.1973.043	 	 98,-

1973 PP	 1973 D-J, alle 4 Kursmünzensätze dieses 
Jahrgangs mit dem 5 DM Silberadler in 
Original-Noppenfolie  
		 4975.1973.023	 329,-	 279,-

1974 PP	 1974 D-J, alle 4 Kursmünzensätze in 
polierter Platte im Originalblister. Der 
letzte KMS mit dem 5 DM Silberadler  
		 4975.1974.053	 129,-	 99,-

Die DM Kursmünzensätze von 1975-2001 komplett 
mit allen Prägestätten in original Noppenfolie. Mit 
insgesamt 119 Sätzen aus 27 Jahren eine beein-
druckende Sammlung der D-Mark Geschichte 
mit dem seltenen und gesuchten Jahrgang 1995. 
Jetzt zum Gelegenheitspreis! (1975-2001), st
	 4975.1975.033	 1.290,-	 1.050,- €

Alle Prägejahre & Prägestätten komplett

komplett kaufen
& sparen
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Die DM Kursmünzensätze von 1975-2001 kom-
plett mit allen Prägestätten im Originalblister. Mit 
insgesamt 119 Sätzen aus 27 Jahren eine beein-
druckende Sammlung der D-Mark Geschichte 
mit dem seltenen und gesuchten Jahrgang 1995. 
Jetzt zum Gelegenheitspreis! (1975-2001) PP 
	 4975.1975.043	 1.290,-	 1.050,- €

Alle Prägejahre & Prägestätten komplett

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1975 st	 1975 D-J, alle 4 Kursmünzensätze dieses 

Jahrgangs in Original-Noppenfolie. Der 
erste KMS mit dem neuen 5 DM-Stück  
		 4975.1975.013	 69,80	 59,-

1984 st	 1984 D-J, alle 4 Kursmünzensätze dieses 
Jahrgangs in Original-Noppenfolie  
		 4975.1984.103	 89,80	 79,-

1995 A-J, alle 5 Kursmünzensätze dieses gesuch-
ten Jahrgangs in Original-Noppenfolie (1995), st
	 4975.1995.123	 349,-	 289,- €

1995 PP	 1995 A-J, alle 5 Kursmünzensätze dieses 
gesuchten Jahrgangs in polierter Platte 
im Originalblister  
		 4975.1995.063	 229,-	 179,-

2000 st	 2000 A-J, mit allen 5 Kursmünzensätzen 
dieses Jahrgangs in Original-Noppenfolie  
		 4975.2000.013	 	 69,80

2001 st	 2001 A-J, alle 5 Kursmünzensätze dieses 
Jahrgangs in Original-Noppenfolie  
		 4975.2001.123	 	 69,80

2001 PP	 2001 A-J, alle 5 Kursmünzensätze dieses 
Jahrgangs in polierter Platte im Original-
blister 	 4975.2001.063	                  89,-

Original DM Kursmünzensatz mit 2 DM 
Sonderkursmünzen im Originalblister 
(Jahrgangswünsche möglich), st
	 4975.2001.013	 13,90	 10,80 €

 PP	 Original DM Kursmünzensatz mit 2 DM 
Sonderkursmünzen in höchster Präge-
qualität „Polierte Platte“ im Originalblister 
(Jahrgangswünsche möglich)  
		 4975.2001.023	 14,90	 12,80

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2002-14 st  Die „Weißen“ Euro Kursmünzensätze 

von 2002-2014 komplett mit allen Präge-
stätten im Originalblister. Mit insgesamt 
65 Sätzen aus 13 Jahren eine tolle 
Sammlung. Dabei auch die gesuchten 
Sätze mit den 2 Euro Sondermünzen. 
Zu diesem kleinen Preis eine absolute 
Gelegenheit!  
		 4975.2002.063	 498,-	 459,-

2002 bf	 2002, Euro-Starter-Kit  
mit einem Nominalwert von 20 Deutsche 
Mark  
		 4975.2002.043	 24,80	 19,80

Die „Weißen“ Euro Kursmünzensätze von 
2002-2014 komplett mit allen Prägestätten im 
Originalblister. Mit insgesamt 65 Sätzen aus 13 
Jahren eine tolle Sammlung. Dabei auch die 
gesuchten Sätze mit den 2 Euro Sondermünzen. 
Zu diesem kleinen Preis eine absolute 
Gelegenheit! (2002-14), PP
	 4975.2002.073	 549,-	 479,- €

 st	 Original EURO Kursmünzensatz  
aus den Jahren 2002-2005 im  
Originalblister (Jahrgangswünsche  
möglich)  
		 4975.2002.143	 11,80	 9,80

 PP	 Original EURO Kursmünzensatz  
aus den Jahren 2002-2005 in der 
höchsten Prägequalität „Polierte Platte“ 
im Originalblister (Jahrgangswünsche 
möglich)  
		 4975.2002.153	 14,80	 11,80

2002 st	 2002, Kursmünzensatz mit Motiv „Bran-
denburger Tor“ der Staatlichen Münze 
Berlin im Originalblister  
		 4975.2002.013	 18,90	 15,80

2002 st	 2002, Kursmünzensatz mit Motiv  
„Gendarmenmarkt“ der Staatlichen  
Münze Berlin im Originalblister  
		 4975.2002.033	 18,90	 15,80

2003 st	 2003, Gemeinsamer Kursmünzensatz 
„Deutsch-Französische Freundschaft“ im 
Originalblister.  
		 4975.2003.163	 	 21,80

2005, Kursmünzensatz zur Papstwahl 
Benedikt XVI. „Habemus Papam 19.4.2005“ im 
Originalblister, Auflage von 2.005 Ex. st 
	 4975.2005.043		  34,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2006 st	 Original EURO Kursmünzensatz  

2006-2014 mit 2 Euro Sonderkurs- 
münze  im Originalblister (Jahrgangswün-
sche möglich)  
		 4975.2006.023	 14,80	 12,80

2006 PP	 Original EURO Kursmünzensatz  
ab 2006 mit 2 Euro Sonderkursmünze 
in der höchsten Prägequalität „Polierte 
Platte“ im Originalblister  
(Jahrgangswünsche möglich)  
		 4975.2006.033	 19,80	 16,80

2009 st	 2009, Messe-Kursmünzensatz  
Numismata in München zur Euroein-
führung der Slowakei „Berglandschaft 
Slowakei“  im Originalblister, Auflage  
nur 2.000 Ex.  
		 4975.2009.023	 	 34,80

2015 st	 Original EURO schwarzer Kursmünzen-
satz ab 2015 mit 2 Euro Sonderkursmün-
ze im Originalblister (Jahrgangswünsche 
möglich)  
		 4975.2015.033	 	 19,80

2015 PP	 Original EURO schwarzer Kursmünzen-
satz ab 2015 mit 2 Euro Sonderkursmün-
ze im Originalblister (Jahrgangswünsche 
möglich)  
		 4975.2015.043	 	 24,80

2015 A-J, alle 5 Kursmünzensätze dieses 
Jahrgangs komplett in Originallistern (2015), st
	 4975.2015.023	 	 89,80 €

2015 PP	 2015 A-J, alle 5 Kursmünzensätze dieses 
Jahrgangs in polierter Platte in Original-
blistern  
		 4975.2015.013	 	 98,-

2016 st	 2016 A-J, alle 5 Kursmünzensätze dieses 
Jahrgangs mit „Sachsen“ komplett in 
Originalblistern  
		 4975.2016.013	 	 85,-

2017 A-J, alle 5 Kursmünzensätze dieses 
Jahrgangs in Originalblistern (2017), st
	 4975.2017.013	 85,-	 79,- €

2018 st	 2018 A-J, alle 5 Kursmünzensätze dieses 
Jahrgangs in Originalblistern  
		 4975.2018.013	 	 89,-
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Römisch-Deutsches Reich 
bis 1806

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 438.2 ss/vz  10 Kreuzer 1625, Leopold aus Hall 

in Tirol 	 5000.438.013	 	 239,-

10 Kreuzer 1625-32, Erzherzog Leopold  
(KM 589), ss/vz
	 5000.589.023	 	 109,- €

KM 629.1 ss/vz  Taler 1626-27, Erzherzog Leopold 
mit Zepter und Schwert aus Hall in Tirol 
(Dav. 3337)  
		 5000.629.013	 	 398,-

KM 629.2 ss  Taler 1628-32, Erzherzog Leopold mit 
Zepter und Schwert aus Hall in Tirol  
(Dav. 3338)  
		 5000.629.023	 	 329,-

KM 629.2 ss/vz  Taler 1628-32, Erzherzog Leopold 
mit Zepter und Schwert aus Hall in Tirol 
(Dav. 3338)  
		 5000.629.033	 398,-	 379,-

KM 629.2 vz  Taler 1628-32, Erzherzog Leopold 
mit Zepter und Schwert aus Hall in Tirol. 
Tolles Exemplar in überdurchschnittlicher 
Erhaltung! (Dav. 3338)  
		 5000.629.043	 	 479,-

KM 984 ss+  Doppeltaler o.J. (1654), Erzherzog 
Ferdinand Karl aus Hall in Tirol. Seltene 
Variante ohne Löwenkopf auf Schulter. 
Tolles Exemplar dieser seltenen Aufgabe! 
(Dav. 3363 A)  
		 5000.984.013	 	 2.380,-

Taler 1646, Erzherzog Ferdinand Karl aus Hall in 
Tirol. Tolles Exemplar dieser seltenen Ausgabe! 
(Dav. 3365) (KM 932.1), vz-
	 5000.932.013	 	 1.090,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1170 ss/vz  15 Kreuzer 1660-96, Leopold I. mit 

gekröntem Doppeladler  
		 5000.1170.013	 	 129,-

KM 1303.4 ss/vz  Taler 1694-1704, Leopold I. mit 
breiter Büste aus Hall in Tirol. Tolles 
Exemplar dieser seltenen Ausgabe! (Dav. 
3245/1003)  
		 5000.1303.013	 579,-	 549,-

Taler 1694-1704, Leopold I. mit schmaler Büste 
aus Hall in Tirol. Tolles Exemplar dieser seltenen 
Ausgabe! (Dav. 3245A) (KM 1303.5), ss/vz
	 5000.1303.033	 	 598,- €

KM 1438 vz-  Taler 1705-11, Joseph I. aus Hall in 
Tirol. Tolles Exemplar in weit überdurch-
schnittlicher Erhaltung! (Dav. 1018)  
		 5000.1438.013	 	 549,-

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1522 vz  Taler 1712-18, Karl VI. mit gekröntem 

Doppeladler aus Wien. Tolles Exemplar 
dieser seltenen Ausgabe! (Dav. 1035)  
		 5000.1522.013	 	 849,-

KM 1570 ss/vz  Taler 1714-18, Karl VI. mit gekrön-
tem Doppeladler aus Hall in Tirol.   
(Dav. 1051)  
		 5000.1570.013	 	 549,-

Taler 1714-18, Karl VI. mit gekröntem Doppeladler 
aus Hall in Tirol. Tolles Exemplar in weit über-
durchschnittlicher Erhaltung! (Dav. 1051) 
(KM 1570), vz
	 5000.1570.023	 698,-	 649,- €

KM 1617 vz  Taler 1724-34, Karl VI. mit gekröntem 
Doppeladler aus Hall in Tirol. Tolles 
Exemplar in weit überdurchschnittlicher 
Erhaltung! (Dav. 1054)  
		 5000.1617.013	 	 698,-

KM 1618.2 vz  1/4 Taler 1714-18, Karl VI. mit gekrön-
tem Doppeladler in weit überdurchschnitt-
licher Erhaltung  
		 5000.1618.013	 	 389,-

KM 1639.1 vz  Taler 1730-38, Karl VI. mit gekrön-
tem Doppeladler aus Hall in Tirol. Tolles 
Exemplar in weit überdurchschnittlicher 
Erhaltung! (Dav. 1055)  
		 5000.1639.013	 	 698,-

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2010 st	 20 Euro 2010, Gold-Gedenkmünze 

“Eiche”, gekapselt ohne Zertifikat  
		 4970.2010.053	 	 389,-

2013 st	 20 Euro 2013, Gold-Gedenkmünze 
“Kiefer” im sehr seltenen Numisbrief, 
Miniauflage nur 399 Briefe  
		 4970.2013.033	 	 389,-

 	 Offizieller Acrylglasaufsteller für die 20 
Euro Serie „Heimische Vögel“   
		 4970.2016.033	 19,80	 14,80

2016 st	 20 Euro 2016, Gold-Gedenkmünze 
„Nachtigal“ mit Echtheitszertifikat, ge-
suchte Erstausgabe Heimische Vögel  
		 4970.2016.023	 	 389,-

20 Euro 2013, Gold-Gedenkmünze „Kiefer“ mit 
Echtheitszertifikat (2013), st
	 4970.2013.023	 	 389,- €

2017 st	 20 Euro 2017, Gold-Gedenkmünze 
„Pirol“, gekapselt ohne Zertifikat  
		 4970.2017.063	 	 389,-

20 Euro 2018, Gold-Gedenkmünze „Uhu“ sehr 
gesuchte Ausgabe gekapselt ohne Zertifikat 
(2018), st
	 4970.2018.043	 769,-	 698,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2018 st	 20 Euro 2018, Gold-Gedenkmünze “Uhu” 

sehr gesuchte Ausgabe mit Echtheitszer-
tifikat  
		 4970.2018.033	 	 845,-

50 Euro 2018, Gold-Gedenkmünze „Kontrabass“ 
im offiziellen Etui mit Echtheitszertifikat (2018), st
	 4970.2018.023	 849,-	 798,- €

2019 st	 20 Euro 2019, Gold-Gedenkmünze “Wan-
derfalke” mit Echtheitszertifikat  
		 4970.2019.023	 	 425,-

50 Euro 2019, Gold-Gedenkmünze „Hammerflügel“ 
im offiziellen Etui mit Echtheitszertifikat (2019), st
	 4970.2019.033	 895,-	 869,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2021 st	 50 Euro 2021, Gold-Gedenkmünze „Pauke“ 

im offiziellen Etui mit Echtheitszertifikat  
		 4970.2021.033	 	 789,-

2022 st	 20 Euro 2022, Gold-Gedenkmünze 
„Kegelrobbe“ mit Echtheitszertifikat, Erst-
ausgabe „Rückkehr der Wildtiere“   
		 4970.2022.023	 	 398,-

20 Euro 2024, Gold-Gedenkmünze „Biber“ mit 
Echtheitszertifikat (2024) st 
	 4970.2024.013	 389,- €

Habsburgische Erblande - Österreich
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Taler 1730-38, Karl VI. mit gekröntem Doppeladler 
aus Hall in Tirol. (Dav. 1055) (KM 1639.1), ss/vz
	 5000.1639.023	 339,-	 298,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1742 ss/vz  Taler 1746-65, Maria Theresia aus 

Hall in Tirol. Tolles Exemplar dieser selte-
nen Ausgabe! (Dav. 1120)  
		 5000.1742.013	 	 429,-

Taler 1751-65, Maria Theresia mit gepanzerter 
Büste aus Hall in Tirol (Dav. 1122) (KM 1799), ss
	 5000.1799.013	 298,-	 279,- €

KM 1807 ss  Taler 1753, Maria Theresia  
mit gepanzerter Büste aus Wien  
(Dav. 1112)  
		 5000.1807.013	 	 349,-

20 Kreuzer 1765, Franz I. posthume Prägung 
unter seiner Gattin Maria Theresia von 1766-80. 
Seltene und gesuchte Ausgabe. (KM 2030), ss
	 5000.2030.013	 	 159,- €

KM 1848 ss/vz  1/2 Taler 1766-77,  
Maria Theresia mit Diadem und Witwen-
schleier aus Hall in Tirol  
		 5000.1848.013     	 298,-

KM 2067 ss  20 Kreuzer 1765-80, Joseph II.  
		 5000.2067.013	 	 49,-

KM 2069 ss  20 Kreuzer 1781-90, Joseph II.  
		 5000.2069.013	 	 49,-

KM 2069 ss/vz  20 Kreuzer 1781-90, Joseph II.  
		 5000.2069.023	 	 79,-

KM 2074.1 ss+  Taler 1765-72, Joseph II.  
mit gekröntem Doppeladler aus Wien 
(Dav. 1161)  
		 5000.2074.013	 	 498,-

KM 2139 ss  20 Kreuzer 1792-1804, Franz II.  
		 5000.2139.013	 	 49,-

KM 2139 ss/vz  20 Kreuzer 1792-1804, Franz II.  
		 5000.2139.023	 	 64,80

KM 2140 ss/vz  20 Kreuzer 1804-06, Franz II.  
		 5000.2140.013	 	 59,-

KM 2159 ss+  Taler 1804-06, Franz II.  
Die seltene und gesuchte letze Ausgabe 
als römisch-deutscher Kaiser.  
(Dav. 4/ ANK 59)  
		 5000.2159.013	 	 498,-

Burgau
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 15 ss	 Taler 1764-65, Maria Theresia  

mit gepanzerter Büste aus Günzburg 
(Dav. 1174)  
		 5014.15.013	 	 298,-

Gurk

Taler 1801, Franz Xaver von Salm-Reifferscheid. 
Tolles Exemplar dieser sehr seltenen Ausgabe in 
weit überdurchschnittlicher Erhaltung! (Dav. 40) 
(KM 2), vz
	 5024.2.013	 	 1.089,- €

Salzburg
KM 61 ss/vz  Taler 1620-24, Paris von Lodron mit 

Darstellung des heiligen Rupert von Salz-
burg (Dav. 3497)  
		 5040.61.013	 389,-	 359,-

Taler 1623-53, Paris von Lodron mit Darstellung 
des heiligen Rupert von Salzburg und Madonna 
mit Kind  (Dav. 3504) (KM 87), ss/vz
	 5040.87.013	 	 329,- €

KM 162 ss/vz  Taler 1654-68, Guidobald von Thun 
und Hohenstein mit Darstellung des hei-
ligen Rupert von Salzburg und Madonna 
mit Kind  (Dav. 3505)  
		 5040.162.013	 	 369,-

Taler 1654-68, Guidobald von Thun und Hohenstein
mit Darstellung des heiligen Rupert von Salzburg 
und Madonna mit Kind. Tolles Exemplar in weit 
überdurchschnittlicher Erhaltung! (Dav. 3505) 
(KM 162), vz
	 5040.162.023	 539,-	 498,- €

KM 250 ss/vz  15 Kreuzer 1687-1692, Johann Ernst 
von Thun und Hohenstein mit Darstellung 
des heiligen Rupert von Salzburg  
		 5040.250.013	 	 98,-

KM 253 ss/vz  1/2 Taler 1687-1709, Johann Ernst 
von Thun und Hohenstein mit heiligem 
Rupert und heiligem Virgil einander zu-
gewandt sitzend  
		 5040.253.013	 	 259,-

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 254 ss/vz  Taler 1687-1709, Johann Ernst von 

Thun und Hohenstein mit Darstellung des 
heiligen Rupert von Salzburg und Madon-
na mit Kind (Dav. 3510/1234)  
		 5040.254.013	 349,-	 329,-

KM 257 vz  Dukat 1687-1708, Johann Ernst von 
Thun und Hohenstein mit Darstellung des 
heiligen Rupert von Salzburg. Äußerst 
selten, besonders in dieser Erhaltung! (Fr. 
833) 	 5040.257.013	 	 1.480,-

KM 278 ss/vz  15 Kreuzer 1694, Johann Ernst von 
Thun und Hohenstein. Tolles Exemplar 
dieser gesuchten Ausgabe!  
		 5040.278.013	 	 149,-

1/4 Dukat 1709-25, Franz Anton von Harrach mit 
Darstellung des heiligen Rupert von Salzburg.  
(Fr. 846) (KM 297), ss/vz
	 5040.297.013	 	 479,- €

KM 311 vz-  Taler 1712-22, Franz Anton von Harrach 
mit Darstellung des heiligen Rupert von 
Salzburg und Madonna mit Kind. Tolles 
Exemplar in überdurchschnittlicher Er-
haltung! (Dav. 1238)  
		 5040.311.013	 	 698,-

KM 320 ss/vz  Taler 1712-22, Franz Anton von 
Harrach. Tolles Exemplar dieser seltenen 
Ausgabe! (Dav. 1239)  
		 5040.320.013	 	 980,-

Taler 1728-35, Leopold Anton von Firmain mit 
Darstellung des heiligen Rupert von Salzburg und 
Madonna mit Kind. Tolles Exemplar dieser selte-
nen Ausgabe! (Dav. 1241) (KM 329), ss+
	 5040.329.013	 	 598,- €

KM 323 vz  Dukat 1727-40, Leopold Anton Eleut-
herius von Firmian mit Darstellung des 
heiligen Rupert von Salzburg. Äußerst 
selten, besonders in dieser Erhaltung! 
(Fr. 849)  
		 5040.323.013	 	 1.789,-

Dukat 1747-52, Andreas Jakob von Dietrichstein 
mit Darstellung des heiligen Rupert von Salzburg. 
Äußerst selten, besonders in dieser Erhaltung! 
(Fr. 860) (KM 351), vz+
	 5040.351.013	 	 2.480,- €

KM 379 ss/vz  30 Kreuzer 1754-60, Siegismund 
III. von Schrattenbach. Tolles Exemplar 
dieser seltenen Ausgabe!  
		 5040.379.013	 	 229,-

KM 403.1 ss+  Taler 1762-64, Sigismund III. von 
Schrattenbach (Dav. 1257)  
		 5040.403.013	 	 319,-

selten & gesucht
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Salzburg
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 407 vz-  Dukat 1764-71, Sigismund III. von 

Schrattenbach. Tolles Exemplar in über-
durchschnittlicher Erhaltung! Selten!  
(Fr. 872)  
		 5040.407.013	 	 1.190,-

2 Dukaten 1765-71, Sigismund III. von 
Schrattenbach. Äußerst selten, besonders in 
dieser Erhaltung! (Fr. 871) (KM 412), vz-
	 5040.412.013	 	 2.980,- €

KM 431 ss/vz  20 Kreuzer 1774-86, Hieronymus 
Graf Colloredo  
		 5040.431.023	 	 69,-

KM 433 s/ss  Taler 1772, Hieronymus von Colloredo. 
Seltener und gesuchter Einjahrestyp. 
(Dav. 1262)  
		 5040.433.013	 	 349,-

Taler 1772-86, Hieronymus von Colloredo  
(Dav. 1263) (KM 435) ss/vz 
	 5040.435.013	 279,-	 249,- €

KM 435 vz  Taler 1772-86, Hieronymus von  
Colloredo. Tolles Exemplar in  
überdurchschnittlicher Erhaltung!  
(Dav. 1263)  
		 5040.435.023	 	 359,-

KM 460 ss/vz  20 Kreuzer 1787-1803, Hieronymus 
Graf Colloredo  
		 5040.460.013	 	 69,-

Taler 1787-89, Hieronymus von Colloredo 
(Dav. 1264) (KM 462), ss/vz
	 5040.462.013	 	 298,- €

KM 462 vz  Taler 1787-89, Hieronymus von 
 Colloredo. Tolles Exemplar in weit  
überdurchschnittlicher Erhaltung!  
(Dav. 1264)  
		 5040.462.023	 	 389,-

KM 465 ss/vz  Taler 1789-1803, Hieronymus von 
Colloredo (Dav. 1265)  
		 5040.465.013	 	 329,-

KM 465 vz  Taler 1789-1803, Hieronymus von Collo-
redo. Tolles Exemplar in weit überdurch-
schnittlicher Erhaltung! (Dav. 1265)  
		 5040.465.023	 	 429,-

Elass

Taler o.J. (1564-95), Erzherzog Ferdinand mit 
Schwert und Zepter aus Ensisheim. Tolles 
Exemplar in weit überdurchschnittlicher Erhal
tung! Sehr selten! (Dav. 8088) (KM MB 14.1), vz
	 5055.14.013	 	 798,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM MB 14.4 vz  Taler o.J. (1564-95), Erzherzog 

Ferdinand mit Schwert und Zepter aus 
Ensisheim. Tolles Exemplar in weit über-
durchschnittlicher Erhaltung! Sehr selten! 
(Dav. 8089)  
		 5055.14.023	 	 798,-

Ungarn Königreich

Taler 1741-43, Maria Theresia mit Madonna und 
Jesuskind im Strahlenkranz (Dav. 1125) (KM 328), 
ss
	 5065.328.013	 	 449,- €

KM 328 ss/vz  Taler 1741-43, Maria Theresia mit 
Madonna und Jesuskind im Strahlenkranz 
(Dav. 1125)  
		 5065.328.023	 	 498,-

KM 345 ss/vz  15 Kreuzer 1747-50, Maria Theresia  
		 5065.345.013	 	 149,-

2 Dukaten 1762-65, Maria Theresia mit Madonna 
und Jesuskind vor Strahlenkranz. Tolles 
Exemplar dieser seltenen Ausgabe! (Fr. 179) 
(KM 379), ss+
	 5065.379.013	 	 1.780,- €

KM 400.2 ss/vz  Taler 1786 B, Joseph II. mit Maria u. 
Jesuskind im Strahlenkranz (Dav. 1169B)  
		 5065.400.013	 	 329,-

Österreichische Niederlande
KM 220 ss  Taler 1755-79, Joseph II. aus Mailand 

(Dav. 1388/Schön 73)  
		 5075.220.013	 	 179,-

KM 226 vz  Sovrano / Souverain d´or 1786-90 M, 
Joseph II. mit gekröntem ovalem Wappen 
aus der gesuchten Münzstätte Mailand. 
Tolles Exemplar dieser seltenen Ausgabe! 
(Fr. 739a/ANK 44)  
		 5075.226.013	 	 2.590,-

KM 34 ss	 1/2 Taler 1786-90, Joseph II. mit  Astkreuz 
und drei Kronen  
		 5075.34.013	 	 139,-

Taler 1755-79, Joseph II. aus Wien  
(Dav. 1170/Schön 73) (KM 32) ss/vz
	 5075.32.023		  239,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis

KM 34 ss/vz  1/2 Taler 1786-90, Joseph II. mit  Ast-
kreuz und drei Kronen  
		 5075.34.023	 	 198,-

KM 35 vz-  1/2 Sovrano / Souverain d´or 1786-
90, Joseph II. mit gekröntem ovalem 
Wappen. Tolles Exemplar dieser seltenen 
Ausgabe! (Fr. 444/ANK 43)  
		 5075.35.013	 	 979,-

1/2 Sovrano / Souverain d´or 1787-90 M, Joseph 
II. mit gekröntem ovalem Wappen aus der gesuch-
ten Münzstätte Mailand. Tolles Exemplar dieser 
seltenen Ausgabe! (Fr. 739c/ANK 43) (KM 228), vz
	 5075.228.013	 	 1.290,- €

KM 38 ss	 1/4 Taler 1788-90, Joseph II. mit  Astkreuz 
und drei Kronen  
		 5075.38.013	 	 89,-

KM 42 ss	 Taler 1790-92, Leopold II. mit  Astkreuz 
und drei Kronen (Dav. 1175/ANK 25)  
		 5075.42.013	 	 269,-

KM 60 ss	 1/4 Taler 1792-97, Franz II. mit  Astkreuz 
und drei Kronen  
		 5075.60.013	 	 79,-

KM 61 ss	 1/2 Taler 1792-97, Franz II. mit  Astkreuz 
und drei Kronen  
		 5075.61.013	 129,-	 109,-

KM 62 ss	 Taler 1792-97, Franz II. mit Astkreuz und 
drei Kronen (Dav. 1180)  
		 5075.62.013	 109,-	 89,-

Taler 1792-1800, Franz II. mit  Astkreuz und drei 
Kronen aus Mailand (Dav. 1390/ANK 107) 
(KM 239), ss
	 5075.239.013	 149,-	 129,- €

KM 239 ss/vz  Taler 1792-1800, Franz II. mit 
 Astkreuz und drei Kronen aus Mailand 
(Dav. 1390/ANK 107)  
		 5075.239.023	 	 229,-

KM 63 vz-  1/2 Sovrano / Souverain d´or 1792-98, 
Franz II. mit gekröntem ovalem Wappen. 
Tolles Exemplar dieser seltenen Ausgabe! 
(Fr. 473/ANK 24)  
		 5075.63.013	 	 1.190,-

Rarität!
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Österreich 1804-1918  
Kleinmünzen

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 2138 ss  15 Kreuzer 1807, Franz I. (ANK 10)  

		 5099.2138.013	 	 29,80

20 Kreuzer 1807-10, Franz I. in Silber (ANK 10) 
(KM 2141), ss
	 5099.2141.013	 	 27,80 €

KM 2142 ss  20 Kreuzer 1811-15, Franz I. in Silber 
(ANK 10)  
		 5099.2142.013	 	 27,80

KM 2149 ss  30 Kreuzer 1807, Franz I. (ANK 11)  
		 5099.2149.023	 	 34,80

KM 2181 ss  1/2 Kreuzer 1851, Franz Joseph I. 
(ANK 2)  
		 5099.2181.013	 	 14,80

KM 2182 ss  5/10 Kreuzer 1858 M, Franz Joseph I. 
aus der gesuchten Münzstätte Mailand 
(Lombardei) (ANK 3)  
		 5099.2182.033	 	 23,80

KM 2183 ss/vz  5/10 Kreuzer 1877-85, Franz Joseph 
I. ohne Münzstätte (ANK 3)  
		 5099.2183.013	 	 17,80

5/10 Kreuzer 1877-85, Franz Joseph I. ohne 
Münzstätte (ANK 3) (KM 2183), vz+
	 5099.2183.023	 	 27,80 €

KM 2185 ss 1 Kreuzer 1851, Franz Joseph I. (ANK 5) 
		 5099.2185.013	 	 9,80

KM 2186 ss  1 Kreuzer 1858-81, Franz Joseph I. 
(ANK 6)  
		 5099.2186.013	 7,80	 5,80

KM 2186 vz/st 1 Kreuzer 1858-81, Franz Joseph I. 
(ANK 6)  
		 5099.2186.023	 	 29,80

KM 2186 ss  1 Kreuzer 1859 M, Franz Joseph I. 
aus der gesuchten Münzstätte Mailand 
(Lombardei) (ANK 6)  
		 5099.2186.043	 	 19,80

KM 2187 ss/vz  1 Kreuzer 1885-91, Franz Joseph I. 
mit großem Adler (ANK 7)  
		 5099.2187.013	 	 9,80

KM 2187 vz/st  1 Kreuzer 1885-91, Franz Joseph I. 
mit großem Adler (ANK 7)  
		 5099.2187.023	 	 19,80

KM 2194 s/ss  4 Kreuzer 1860-64, Franz Joseph I. 
(ANK 11)  
		 5099.2194.013	 	 18,90

KM 2194 vz/st  4 Kreuzer 1860-64, Franz Joseph I. 
in Ausnahmeerhaltung (ANK 11)  
		 5099.2194.043	 	 159,-

KM 2200 ss  6 Kreuzer (Silber) 1849, Franz Joseph 
I. (ANK 15)  
		 5099.2200.013	 	 12,80

5 Kreuzer (Silber) 1837-48, Ferdinand I. in weit 
überdurchschnittlicher Erhaltung! (ANK 4) 
(KM 2196), vz+
	 5099.2196.023	 	 69,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 2200 vz/st  6 Kreuzer (Silber) 1849 C, Franz 

Joseph I. aus der gesuchten Münzstätte 
Prag (Böhmen) in Ausnahmeerhaltung 
(ANK 15)  
		 5099.2200.033	 	 79,80

KM 2203 ss/vz  10 Kreuzer (Silber) 1849, Franz 
Joseph I. (ANK 16)  
		 5099.2203.013	 	 69,-

KM 2206 ss/vz  10 Kreuzer (Silber) 1868-72, Franz 
Joseph I. (ANK 19)  
		 5099.2206.013	 	 14,80

KM 2206 vz/st  10 Kreuzer (Silber) 1868-72, Franz 
Joseph I. (ANK 19)  
		 5099.2206.023	 	 27,80

KM 2211 ss/vz  20 Kreuzer (Silber) 1852-56,  
Franz Joseph I.  (ANK 21)  
		 5099.2211.013	 	 37,80

20 Kreuzer (Silber) 1868-72, Franz Joseph I.  
(ANK 22) (KM 2212), ss
	 5099.2212.013	 	 9,80 €

KM 2212 vz/st  20 Kreuzer (Silber) 1868-72, Franz 
Joseph I.  (ANK 22)  
		 5099.2212.023	 	 34,80

KM 2800 ss/vz  1 Heller 1893-1916 komplett. 
 Insgesamt 17 Münzen mit allen Jahren 
(ohne 1898 und 1899). Sehr selten  
komplett angeboten! (ANK 58)  
		 5099.2800.013	 	 98,-

KM 2800 ss/vz  1 Heller 1892-1916,  
Franz Joseph I. (ANK 58)  
		 5099.2800.023	 	 5,80

KM 2801 ss/vz  2 Heller 1892-1915, Franz Joseph I. 
(ANK 60)  
		 5099.2801.023	 	 4,80

KM 2801 vz/st  2 Heller 1892-1915, Franz Joseph I. 
in Ausnahmeerhaltung (ANK 60)  
		 5099.2801.033	 	 27,80

KM 2801 ss/vz  2 Heller 1900,  
Franz Joseph I. Gesuchter Jahrgang! 
(ANK 60)  
		 5099.2801.043	 	 29,80

10 Heller 1893-1911, Franz Joseph I. (ANK 62) 
(KM 2802), ss/vz
	 5099.2802.023	 	 4,80 €

KM 2803 ss/vz  20 Heller 1892-1914,  
Franz Joseph I. (ANK 65)  
		 5099.2803.013	 	 9,80

KM 2803 vz/st  20 Heller 1892-1914, Franz Joseph I. 
in Ausnahmeerhaltung (ANK 65)  
		 5099.2803.023	 	 34,80

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 2803 vz/st  20 Heller 1914, Franz Joseph I.  

Gesuchter Jahrgang in Ausnahmeerhal-
tung! (ANK 65)  
		 5099.2803.043	 	 79,-

KM 2822 ss/vz  10 Heller 1915-16, Franz Joseph I. 
(ANK 63)  
		 5099.2822.023	 	 4,80

KM 2824 vz/st  2 Heller 1916-18 mit Bindenschild 
(ANK 61)  
		 5099.2824.023	 	 16,80

KM 2826 vz/st  20 Heller 1916-18 mit Bindenschild 
(ANK 66)  
		 5099.2826.023	 	 19,80

Österreich 1804-1918  
Gulden, Taler und Kronen

KM 2160 ss/vz  Taler 1809 C, Franz I. aus der 
gesuchten Münzstätte Prag (Böhmen). 
Tolles Exemplar dieser seltenen Ausgabe! 
(Dav. 5/ANK60)  
		 5100.2160.013	 	 598,-

KM 2162 ss/vz  Taler 1818-24, Franz I.  
(Dav. 7/ANK62)  
		 5100.2162.013	 	 189,-

Taler 1818-24, Franz I. Tolles Exemplar in über-
durchschnittlicher Erhaltung! (Dav. 7/ANK62) 
(KM 2162), vz
	 5100.2162.023	 259,-	 249,- €

KM 2163 vz-  Taler 1825-30, Franz I. Tolles Exemplar 
in überdurchschnittlicher Erhaltung! (Dav. 
9/ANK63)  
		 5100.2163.013	 289,-	 279,-

KM 2214 ss  1/4 Gulden 1859-65, Franz Joseph I.  
(ANK 24)	5100.2214.013	 	 24,80

1/4 Gulden 1859-65, Franz Joseph I.  (ANK 24) 
(KM 2214), ss/vz
	 5100.2214.023	 	 34,80 €

KM 2214 ss-  1/4 Gulden 1862 E, Franz Joseph I. 
aus der gesuchten Münzstätte Karlsburg 
(Siebenbürgen) (ANK 24)  
		 5100.2214.053	 	 59,-

KM 2214 ss/vz  1/4 Gulden 1865 A, Franz Joseph I. 
Seltener Jahrgang! (ANK 24)  
		 5100.2214.073	 	 189,-

KM 2219 ss/vz  Gulden 1858-63, Franz Joseph I. 
(ANK 28)  
		 5100.2219.013	 	 27,80

KM 2219 vz  Gulden 1858-63, Franz Joseph I.  
(ANK 28)  
		 5100.2219.023	 	 37,80

KM 2219 st-  Gulden 1858-63, Franz Joseph I. in ab-
soluter Ausnahmeerhaltung. Sehr selten! 
(ANK 28)  
		 5100.2219.043	 	 79,-
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Österreich 1804-1918  
Gulden, Taler und Kronen

Gulden 1858-63, Franz Joseph I. in 
Ausnahmeerhaltung (ANK 28) (KM 2219), vz/st
	 5100.2219.033	 64,80	 59,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 2219 ss  Gulden 1865 A, Franz Joseph I.  

Seltener und gesuchter Jahrgang!  
(ANK 28)  
		 5100.2219.083	 	 89,-

KM 2220 vz/st  Gulden 1866, Franz Joseph I. mit 
stärkerem Bart. Gesuchter Einjahrestyp in 
Ausnahmeerhaltung! Sehr selten!  
(ANK 29)  
		 5100.2220.023	 	 339,-

KM 2222 ss/vz  Gulden 1875-92, Franz Joseph I. 
ohne Münzzeichen (ANK 31)  
		 5100.2222.013	 	 27,80

KM 2222 vz  Gulden 1875-92, Franz Joseph I. ohne 
Münzzeichen in überdurchschnittlicher 
Erhaltung (ANK 31)  
		 5100.2222.023	 37,80	 34,80

Gulden 1875-92, Franz Joseph I. ohne 
Münzzeichen in Ausnahmeerhaltung. Sehr selten! 
(ANK 31) (KM 2222), vz/st
	 5100.2222.033	 47,80	 39,80 €

KM 2222 vz  Gulden 1872, Franz Joseph I. ohne 
Münzzeichen. Gesuchter Jahrgang!  
(ANK 31)  
		 5100.2222.043	 	 109,-

KM 2222 ss/vz  Gulden 1873, Franz Joseph I. ohne 
Münzzeichen. Gesuchter Jahrgang!  
(ANK 31)  
		 5100.2222.053	 	 69,80

KM 2222 st-  Gulden 1892, Franz Joseph I. ohne 
Münzzeichen. Gesuchter Jahrgang in  
absoluter Ausnahmeerhaltung! (ANK 31)  
		 5100.2222.073	 	 69,80

 ss/vz	 2 Gulden 1879, Franz Joseph I. auf die 
Silberhochzeit mit Elisabeth „Sisi“  
(Dav. 31/ANK 46)  
		 5100.1879.023	 	 239,-

2 Gulden 1879, Franz Joseph I. auf die 
Silberhochzeit mit Elisabeth „Sisi“. Tolles 
Exemplar in absolut überdurchschnittlicher 
Erhaltung! Sehr selten! (Dav. 31/ANK 46), vz/st 
	 5100.1879.033		  449,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 2230 vz-  2 Gulden 1864, Franz Joseph I. Ge-

suchter Jahrgang dieser seltenen Münze. 
(Dav. 22/ANK 34)  
		 5100.2230.013	 	 549,-

KM 2232 vz/st  2 Gulden 1867-72, Franz Joseph I. 
mit stärkerem Bart in Ausnahmeerhaltung 
(Dav. 25A/ANK 36)  
		 5100.2232.013	 	 479,-

KM 2233 ss/vz  2 Gulden 1872-92, Franz Joseph 
I. mit stärkerem Bart ohne Münzzeichen 
(Dav. 27/ANK 37)  
		 5100.2233.013	 	 198,-

2 Gulden 1866, Franz Joseph I. mit stärkerem 
Bart. Seltener und gesuchter Einjahrestyp. 
(Dav. 25/ANK 35) (KM 2231), vz+
	 5100.2231.013	 	 1.090,- €

2 Gulden 1872-92, Franz Joseph I. mit stärkerem 
Bart ohne Münzzeichen (Dav. 27/ANK 37) 
(KM 2233), vz
	 5100.2233.023	 289,-	 269,- €

KM 2233 vz/st  2 Gulden 1872-92, Franz Joseph I. 
mit stärkerem Bart ohne Münzzeichen. 
Tolles Exemplar in Ausnahmeerhaltung. 
Selten! (Dav. 27/ANK 37)  
		 5100.2233.033	 	 359,-

KM 2233 vz/st  2 Gulden 1892, Franz Joseph I. mit 
stärkerem Bart ohne Münzzeichen. Sel-
tener Jahrgang in Ausnahmeerhaltung! 
(Dav. 27/ANK 37)  
		 5100.2233.043	 	 398,-

KM 2240 ss/vz  Taler 1837-48, Ferdinand I. mit ver-
kürzter Umschrift (Dav. 13/ANK 14)  
		 5100.2240.013	 	 269,-

KM 2240 vz  Taler 1837-48, Ferdinand I. mit verkürz-
ter Umschrift in überdurchschnittlicher 
Erhaltung! (Dav. 13/ANK 14)  
		 5100.2240.023	 	 349,-

Taler 1857-65, Franz Joseph I. (Dav. 21/ANK 32) 
(KM 2244), ss
	 5100.2244.013	 109,-	 98,- €

KM 2244 ss/vz  Taler 1857-65, Franz Joseph I.  
(Dav. 21/ANK 32)  
		 5100.2244.023	 	 139,-

KM 2245 ss/vz  Taler 1866-67, Franz Joseph I. mit 
stärkerem Bart (Dav. 26/ANK 33)  
		 5100.2245.013	 	 229,-

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 2804 s/ss  Krone 1893-1904, Franz Joseph I. mit 

Lorbeerkranz (ANK67)  
		 5100.2804.013	 9,80	 8,90

KM 2804 ss  Krone 1893-1904, Franz Joseph I. mit 
Lorbeerkranz (ANK67)  
		 5100.2804.023	 	 16,80

KM 2804 vz  Krone 1893-1904, Franz Joseph I. mit 
Lorbeerkranz (ANK67)  
		 5100.2804.043	 	 34,80

Krone 1893-1904, Franz Joseph I. mit 
Lorbeerkranz (ANK67) (KM 2804), ss/vz
	 5100.2804.033	 24,80	 22,80 €

KM 2804 vz/st  Krone 1893-1904, Franz Joseph I. 
mit Lorbeerkranz in Ausnahmeerhaltung 
(ANK67)  
		 5100.2804.053	 	 79,80

5 Kronen 1900-07, Franz Joseph I. mit 
Lorbeerkranz (Dav. 34/ANK 71) (KM 2807), ss
	 5100.2807.013	 	 49,80 €

KM 2807 ss/vz  5 Kronen 1900-07,  
Franz Joseph I. mit Lorbeerkranz  
(Dav. 34/ANK 71)  
		 5100.2807.023	 	 69,80

KM 2807 vz/st  5 Kronen 1900-07,  
Franz Joseph I. mit Lorbeerkranz  
in Ausnahmeerhaltung. Sehr selten!  
(Dav. 34/ANK 71)  
		 5100.2807.043	 	 219,-

Krone 1908, Franz Joseph I. zum 60. 
Regierungsjubiläum (ANK 68) (KM 2808), ss
	 5100.2808.013	 	 9,80 €

KM 2808 ss/vz  Krone 1908, Franz Joseph I. zum 
60. Regierungsjubiläum (ANK 68)  
		 5100.2808.023	 	 14,80

KM 2808 vz  Krone 1908, Franz Joseph I. zum 60. 
Regierungsjubiläum (ANK 68)  
		 5100.2808.033	 	 19,80

5 Kronen 1908, Franz Joseph I. zum 60. Regier-
ungsjubiläum (Dav. 35/ANK 72) (KM 2809), ss
	 5100.2809.013	 54,80	 47,80 €

Preis-Tipp!
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 2808 vz/st  Krone 1908, Franz Joseph I. zum 60. 

Regierungsjubiläum in Ausnahmeerhal-
tung (ANK 68)  
		 5100.2808.043	 	 34,80

KM 2809 ss/vz  5 Kronen 1908,  
Franz Joseph I. zum 60. Regierungsjubi-
läum (Dav. 35/ANK 72)  
		 5100.2809.023	 	 79,80

KM 2809 vz/st  5 Kronen 1908, Franz Joseph I. zum 
60. Regierungsjubiläum in Ausnahmeer-
haltung (Dav. 35/ANK 72)  
		 5100.2809.033	 	 179,-

KM 2813 ss  5 Kronen 1909, Franz Joseph I. mit  
„St. Schwartz“ unter dem Kopfbild  
(Dav. 37/ANK 74)  
		 5100.2813.013	 69,80	 64,80

KM 2813 ss/vz  5 Kronen 1909, Franz Joseph I.  
mit „St. Schwartz“ unter dem Kopfbild 
(Dav. 37/ANK 74)  
		 5100.2813.023	 	 98,-

KM 2813 vz/st  5 Kronen 1909, Franz Joseph I. mit 
„St. Schwartz“ unter dem Kopfbild. Tolles 
Exemplar in in Ausnahmeerhaltung! 
Selten! (Dav. 37/ANK 74)  
		 5100.2813.043	 	 289,-

5 Kronen 1909, Franz Joseph I. (Dav. 36/ANK 73) 
(KM 2814), ss
	 5100.2814.013	 	 79,80 €

KM 2814 vz  5 Kronen 1909, Franz Joseph I. Tolles 
Exemplar in überdurchschnittlicher  
Erhaltung! (Dav. 36/ANK 73)  
		 5100.2814.033	 	 169,-

KM 2820 ss/vz  Krone 1912-16 Franz Joseph I. 
komplett mit allen Jahren. Insgesamt 5 
Münzen. (ANK 69)  
		 5100.2820.033	 	 48,90

KM 2820 vz/st  Krone 1912-16 Franz Joseph I. 
komplett mit allen Jahren. Insgesamt 5 
Münzen in Ausnahmeerhaltung. (ANK 69)  
		 5100.2820.043	 	 89,-

KM 2820 ss/vz  Krone 1912-16, Franz Joseph I. 
(ANK 69)  
		 5100.2820.013	 	 9,80

KM 2820 vz/st  Krone 1912-16, Franz Joseph I. in 
Ausnahmeerhaltung (ANK 69)  
		 5100.2820.023	 	 17,80

2 Kronen 1912-13, Franz Joseph I. (ANK 70) 
(KM 2821), ss/vz
	 5100.2821.013	 	 15,80 €

Österreich 1804-1918 - 
Goldmünzen

KM 2264 vz  Dukat 1860-65, Franz Joseph I.  
(Fr. 491/ANK 2)  
		 5105.2264.023	 	 659,-

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 2264 vz/st  Dukat 1860-65, Franz Joseph I. in 

Ausnahmeerhaltung. Sehr selten!  
(Fr. 491/ANK 2)  
		 5105.2264.013	 	 1.090,-

KM 2267 st-  Dukat 1872-1914, Franz Joseph I ohne 
Münzzeichen in absoluter Ausnahmeer-
haltung (Fr. 493/ANK 5)  
		 5105.2267.023	 	 1.080,-

Dukat 1872-1914, Franz Joseph I ohne 
Münzzeichen (Fr. 493/ANK 5) (KM 2267), vz
	 5105.2267.013	 	 749,- €

10 Kronen 1892-1906, Franz Joseph I.  
mit Lorbeerkranz (Fr. 506/ANK 20)  
(KM 2805), ss/vz
	 5105.2805.013	 329,-	 309,- €

KM 2805 ss/vz  10 Kronen 1896, Franz Joseph I. mit 
Lorbeerkranz. Gesuchter Jahrgang!  
(Fr. 506/ANK 20)  
		 5105.2805.023	 359,-	 329,-

KM 2806 ss/vz  20 Kronen 1892-1905,  
Franz Joseph I. mit Lorbeerkranz  
(Fr. 504/ANK 24)  
		 5105.2806.013	 639,-	 589,-

KM 2806 vz/st  20 Kronen 1892-1905, Franz Joseph 
I. mit Lorbeerkranz in Ausnahmeerhaltung 
(Fr. 504/ANK 24)  
		 5105.2806.023	 	 689,-

KM 2806 ss/vz  20 Kronen 1904, Franz Joseph I.  
mit Lorbeerkranz. Gesuchter Jahrgang!  
(Fr. 504/ANK 24)  
		 5105.2806.033	 	 649,-

20 Kronen 1905, Franz Joseph I. mit Lorbeer
kranz. Gesuchter Jahrgang! (Fr. 504/ANK 24) 
(KM 2806), ss/vz
	 5105.2806.043	 	 698,- €

KM 2811 vz  20 Kronen 1908, Franz Joseph I. zum 
60jährigen Regierungsjubiläum. Tolles 
Exemplar dieser seltenen Ausgabe!  
(Fr. 515/ANK 25)  
		 5105.2811.013	 	 1.980,-

10 Kronen 1909, Franz Joseph I. ohne „St. 
Schwartz“. Gesuchter Einjahrestyp! 
(Fr. 512/ANK 22) (KM 2815), ss/vz
	 5105.2815.013	 	 329,- €

KM 2816 ss/vz  10 Kronen 1909-11, Franz Joseph I. 
(Fr. 513/ANK 23)  
		 5105.2816.013	 	 298,-

KM 2816 vz/st  10 Kronen 1909-11, Franz Joseph I. 
in Ausnahmeerhaltung (Fr. 513/ANK 23)  
		 5105.2816.023	 	 359,-

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 2816 vz/st  10 Kronen 1909, Franz Joseph I.  

Gesuchter Jahrgang in Ausnahmeerhal-
tung! (Fr. 513/ANK 23)  
		 5105.2816.033	 	 398,-

Lombardei und Venetien
KM C#25 vz+  1 Centesimo 1849-50, Franz Joseph 

I. Selten! (ANK 100)  
		 5110.25.013	 	 198,-

KM C#26 ss  3 Centesimi 1849, Franz Joseph I. 
(ANK 111)  
		 5110.26.013	 	 98,-

Ausgaben für Ungarn
KM 442 ss  4 Kreuzer 1868, Franz Joseph I.  

(ANK 85)  
		 5115.442.013	 	 29,-

10 Kreuzer (Silber) 1868-69, Franz Joseph I. aus 
der Münzstätte Kremnitz (ANK 87) (KM 443.1), ss
	 5115.443.013	 	 24,80 €

KM 449 ss  1 Forint 1868-69, Franz Joseph I.  
(ANK 92)  
		 5115.449.013	 	 109,-

KM 449 vz  1 Forint 1868-69, Franz Joseph I.  
(ANK 92)  
		 5115.449.023	 	 149,-

KM 451 s/ss  10 Kreuzer (Silber) 1874, Franz Jo-
seph I. Gesuchter Jahrgang! (ANK 88)  
		 5115.451.033	 	 49,-

KM 451 s/ss  10 Kreuzer (Silber) 1888, Franz Jo-
seph I. Gesuchter Jahrgang! (ANK 88)  
		 5115.451.043	 	 49,-

KM 465 ss  1 Forint 1880-81, Franz Joseph I.  
(ANK 93)  
		 5115.465.013	 	 29,-

1 Forint 1880-81, Franz Joseph I. (ANK 93)  
(KM 465), vz
	 5115.465.023	 	 49,- €

KM 469 ss  1 Forint 1882-90, Franz Joseph I.  
(ANK 94)  
		 5115.469.013	 	 24,80

KM 469 vz  1 Forint 1882-90, Franz Joseph I. in 
überdurchschnittlicher Erhaltung  
(ANK 94)  
		 5115.469.033	 	 44,80

KM 469 vz/st  1 Forint 1882-90, Franz Joseph I. in 
Ausnahmeerhaltung (ANK 94)  
		 5115.469.043	 	 69,-

KM 475 ss  1 Forint 1890-92, Franz Joseph I.  
(ANK 95)  
		 5115.475.013	 	 34,80

KM 475 vz/st  1 Forint 1890-92, Franz Joseph I. in 
Ausnahmeerhaltung (ANK 95)  
		 5115.475.023	 	 109,-

KM 475 st-  1 Forint 1890-92, Franz Joseph I. in ab-
soluter Ausnahmeerhaltung (ANK 95)  
		 5115.475.033	 	 139,-
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Ausgaben für Ungarn
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 480 ss/vz  1 Filler 1892-1914, Franz Joseph I. 

(ANK 96)  
		 5115.480.013	 	 9,80

KM 481 ss/vz  2 Filler 1892-1915, Franz Joseph I. 
(ANK 97)  
		 5115.481.013	 	 9,80

KM 482 ss/vz  10 Filler 1892-1909, Franz Joseph I. 
(ANK 99)  
		 5115.482.013	 	 8,90

KM 482 ss  10 Filler 1892, Franz Joseph I. Gesuch-
ter Jahrgang! (ANK 99)  
		 5115.482.023	 	 19,80

1 Korona 1892-1906, Franz Joseph I. (ANK 104) 
(KM 484), ss
	 5115.484.013	 	 12,90 €

KM 484 ss/vz  1 Korona 1892-1906, Franz Joseph I. 
(ANK 104)  
		 5115.484.023	 	 19,80

KM 484 vz/st  1 Korona 1892-1906, Franz Joseph I. 
in Ausnahmeerhaltung (ANK 104)  
		 5115.484.033	 	 39,80

KM 484 ss  1 Korona 1892, Franz Joseph I. Gesuch-
ter Jahrgang! (ANK 104)  
		 5115.484.043	 	 79,-

1 Korona 1896, Franz Joseph I. zur Jahrtausend-
feier der Landnahme (ANK 106) 
(KM 487), ss/vz
	 5115.487.023	 	 69,- €

KM 488 ss  5 Korona 1900-09, Franz Joseph I.  
(ANK 108)  
		 5115.488.013	 89,-	 79,80

KM 488 vz/st  5 Korona 1900-09, Franz Joseph I. in 
Ausnahmeerhaltung (ANK 108)  
		 5115.488.023	 	 289,-

KM 489 ss  5 Korona 1907, Franz Joseph I. zum 
40jährigen Krönungsjubiläum(ANK 109)  
		 5115.489.013	 	 159,-

KM 489 ss/vz  5 Korona 1907,  
Franz Joseph I. zum 40jährigen  
Krönungsjubiläum(ANK 109)  
		 5115.489.023	 	 198,-

5 Korona 1907, Franz Joseph I. zum 40jährigen 
Krönungsjubiläum(ANK 109) (KM 489) vz
	 5115.489.033		  239,- €

KM 493 vz  2 Korona 1912-14, Franz Joseph I.  
(ANK 107)  
		 5115.493.023	 	 29,80

2 Korona 1912-14, Franz Joseph I. in 
Ausnahmeerhaltung (ANK 107) (KM 493), vz/st
	 5115.493.033	 	 49,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 493 ss/vz  2 Korona 1914, Franz Joseph I. 

Seltener Jahrgang! (ANK 107)  
		 5115.493.043	 	 398,-

KM 497 ss  2 Filler 1916-18, Franz Joseph I.  
(ANK 98) 
		 5115.497.013	 	 9,80

KM 498 ss/vz  20 Filler 1916-21, Franz Joseph I. 
(ANK 103)  
		 5115.498.013	 	 9,80

KM 498 st-  20 Filler 1916-21, Franz Joseph I.  
(ANK 103)  
		 5115.498.023	 	 39,-

Ausgaben für Ungarn - 
Goldmünzen

KM 455.1 vz  8 Forint / 20 Franken 1870-80, Franz 
Joseph I. (Fr. 242/ANK 36)  
		 5117.455.013	 	 498,-

10 Korona 1892-1914, Franz Joseph I. mit 
Standbild und von Engeln gehaltenem 
Staatswappen (Fr. 252/ANK 38) (KM 485), ss/vz
	 5117.485.013	 	 329,- €

KM 486 ss/vz  20 Korona 1892-1915,  
Franz Joseph I. mit Standbild und von 
Engeln gehaltenem Staatswappen  
(Fr. 250/ANK 39)  
		 5117.486.013	 	 629,-

KM 486 vz/st  20 Korona 1892-1915,  
Franz Joseph I. mit Standbild und von 
Engeln gehaltenem Staatswappen  
(Fr. 250/ANK 39)  
		 5117.486.023	 	 689,-

KM 495 ss/vz  20 Korona 1914-16, Franz Joseph I. 
mit Bosnien-Wappen. Sehr selten!  
(Fr. 251/ANK 40)  
		 5117.495.013	 	 1.090,-

Medaillen und Schützenprä-
gungen

 s/ss	 Zinnmedaille 1770 von Guillemard, M. 
Theresia Augusta (1740-1780), auf Er-
richtung der Waisenhäuser (“Lehrschulen 
für Zucht und Ordnung”) in Mantua und 
Mailand, seltene Stempelkopplung, 
Patina, Ø 50 mm, 29,6 g  
		 5120.1770.013	 	 69,80

st-	 1869 Große Bronzemedaille, Franz 
Joseph I. 1848-1916 (von Josef Tauten-
hayn) auf die Reise nach Ägypten an-
lässlich der Eröffnung des Suez-Kanals, 
Belorbeerter Kopf rechts in Schriftkreis, 
Rs: Personifikation von Ägypten sitzt auf 
Sphinx, im Hintergrund Pyramiden und 
Dampfsegelschiff, Hauser 652, minimal 
fleckig, Ø 71 mm, 143 g  
		 5120.1869.013	 	 289,-

1834 Bronzemedaille von J.D. Boehm, Stifft, 
Andreas Josef Freiherr von 1760-1836, Zum 
50-jährigen Doktorjubiläum des Leibarztes 
Kaiser Franz I. - gewidmet von der medizinischen 
Fakultät Wien, Kopf nach rechts, Rs: 9 Zeilen 
Schrift im Lorbeer- und Eichenkranz, Wurzbach 
8574, Ø 52 mm, 74 g, vz
	 5120.1834.013	 	 69,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 vz	 1873 Bronze-Preismedaille  

von Tautenhayn und Schwenzer, Franz 
Joseph I.,. Auf die Wiener Weltausstel-
lung 1873, verliehen für VERDIENSTE, 
Rs: Fortuna ehrt das Handwerk,  
Wurzbach 2494, etwas fleckig,  
Ø 70 mm, 147 g  
		 5120.1873.013	 	 139,- 

 ss/vz	 1874 Preismedaille in Bronze des  
Konservatoriums der Gesellschaft der 
Musikfreunde in Wien, Av.: Lyra, darauf 
ein Schwan, Rv.: im Lorbeerkranz  
CONCURS 1874 II. PREIS, leicht fleckig,  
Ø 45 mm, 34 g  
		 5120.1874.013	 	 39,80

1894 Bronzekunstmedaillen von Anton Scharff, 
Zur Feier des 50-jährigen Künstlerjubiläums 
von Johann Strauss, Brustbild nach rechts, 
Rs: Embleme der Musik und des Theaters vor 
Ballsaal mit tanzenden Paaren und Fledermaus, 
Loehr 250, Ø 60 mm,  
82 g, vz/st
	 5120.1894.013	 	 79,80 €

 vz	 1894 Aluminiummedaille von Pittner,  
Auf die Allgemeine Ausstellung für 
 Volksernährung, Hygiene, Militärverpfle-
gung und Rettungswesen in Wien unter 
dem Protektorat von Erzherzog Franz 
Ferdinand 1863-1914 in Uniform und 
Mantel, Ø 41 mm, 12 g  
		 5120.1894.023	 	 69,80

 vz/st	 1904 Bronzemedaille von Marschall,  
Auf den 60. Geburtstag des österreichi-
schen Politikers und Wiener Bürgermeis-
ters Dr. Karl Lueger (1844-1900),  
Rs: Elf Zeilen Schrift neben Lorbeer-
zweig, Hauser 7618, Ø 40 mm, 25 g  
		 5120.1904.023	 	 39,80

Habsburgische Erblande - Österreich
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 vz	 1904 Bronzemedaille von Schwerdtner 

und Schrott, Wiener Lehrlingsarbeiten 
Ausstellung, zwei Wappen im Lorbeer-
kranz, Rs: beflaggtes Ausstellungsgebäu-
de mit Ausstellern, Ø 47 mm, 41 g  
		 5120.1904.013	 	 69,80

 vz/st	 1910 Bronzeplakette von Breithut, auf 
den Wiener Professor der Medizin E. 
W. von Brücke, gewidmet vom öster-
reichischen Ministerium für Kultus und 
Unterricht anläßlich des VIII. Internationa-
len Physiologen-Kongresses in Wien, In 
rundem Feld Brustbild, seitlich Schrift, Rs: 
unbekleidete männliche Gestalt erhebt 
die Arme zur strahlenden Sonne, über 
ihr fliegender Raubvogel, Wurzbach 985, 
66x66 mm, 150 g, hervorragende Art 
deko Medaiile  
		 5120.1910.013	 	 94,80

1914-15 Bronzemedaille von Hartig, 
Flottenmedaille des Flottenvereins zugunsten der 
Kriegsfürsorge, Erzherzog Karl Franz Josef, Rs: 
ÖSTERR. FLOTTENVEREIN KRIEGSFÜRSORGE 
1914-1915, Kriegsschiff SMS Tegetthoff l., 
Wurzbach 4294, 60 mm, 94 g, st
	 5120.1914.013	 	 149,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 vz	 1916 Bronzeverdienstmedaille von Tau-

tenhayn, Franz Joseph I., Staatspreis für 
Landwirtschaftliche Verdienste, Ø 40 mm, 
32 g  
		 5120.1916.023	 	 59,80

1925 Schützenplakette 
einseitige 
Bronzeprägung 
von Placht, Auf das 
Ehrenfestschießen 
in Wien unter dem 
Protektorat des 
Bundespräsidenten Dr. 
Dr. Michael Hainisch, 
leicht fleckig, Rf., 50x65 
mm, 92 g, vz
5120.1925.013	 	

49,80 €

Habsburgische Erblande - Österreich

Europa: Russland - Vatikan

1996, KMS 300 Jahre 
Russische Flotte mit 
6 Sondermünzen mit 
Schiffsmotiven von 
5 bis 100 Rubel, im 
Originalblister, selten und 
gesucht (1996), st
8648.1996.013	     169,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1997 st	 1997, KMS mit 7 Münzen von 1 Kopeke 

bis 5 Rubel, im Originalblister  
		 8648.1997.013	 	 19,80

Russisches Kaiserreich
KM 163 vz  5 Kopeken 1833-56, Nikolaus I., 1 g 

Silber 868/1000  
		 8650.163.013	 	 39,80

KM 164 ss  10 Kopeken 1833-58, Nikolaus I., 2,1 g 
Silber 868/1000  
		 8650.164.013	 	 24,80

KM 20-22 vz/st  10, 15 und 20 Kopeken 1894-1916, 
Nikolaus-Satz mit 3 Silbermünzen  
		 8650.15.013	 	 49,80

10, 15 und 20 Kopeken 1894-1916, Nikolaus-Satz 
mit 3 Silbermünzen (KM 20-22), ss/vz
	 8650.15.023	 	 29,80 €

KM 19a ss  5 Kopeken 1867-94, Alexander II. / III., 
0,9 g Silber 500/1000  
		 8650.19.033	 	 24,80

KM 19a vz/st  5 Kopeken 1894-1915, Nikolaus II., 
0,9 g Silber 500/1000  
		 8650.19.023	 	 24,80

Russland/CCCP Kursmünzsätze
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1974 st	 1974, KMS mit 9 Münzen von 1 Kopeke 

bis 1 Rubel, im Originalblister  
		 8648.1974.013	 	 129,-

1975 st	 1975, KMS mit 9 Münzen von 1 Kopeke 
bis 1 Rubel, im Originalblister  
		 8648.1975.013	 	 98,50

1976 st	 1976, KMS mit 9 Münzen von 1 Kopeke 
bis 1 Rubel, im Originalblister  
		 8648.1976.013	 	 84,80

1977, KMS mit 9 Münzen von 1 Kopeke bis 1 
Rubel, im Originalblister (1977), st
	 8648.1977.013	 	 39,80 €

1978 st	 1978, KMS mit 9 Münzen von 1 Kopeke 
bis 1 Rubel, im Originalblister  
		 8648.1978.013	 	 49,80

1979 st	 1979, KMS mit 9 Münzen von 1 Kopeke 
bis 1 Rubel, im Originalblister  
		 8648.1979.013	 	 49,80

198 st	 1980, KMS mit 9 Münzen von 1 Kopeke 
bis 1 Rubel, im Originalblister  
		 8648.1980.013	 	 44,80

1983 st	 1983, KMS mit 9 Münzen von 1 Kopeke 
bis 1 Rubel, im Originalblister  
		 8648.1983.013	 	 49,80

1989 st	 1989, KMS mit 9 Münzen von 1 Kopeke 
bis 1 Rubel, in Originalfolie  
		 8648.1989.013	 	 25,80

1992 st	 1992, KMS mit 6 Münzen von 1 bis 100 
Rubel, im Originalblister  
		 8648.1992.013	 	 24,80

5 Kopeken 1894-1915, Nikolaus II., 0,9 g Silber 
500/1000 (KM 19a), ss/vz
	 8650.19.013	 	 14,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 20a vz/st  10 Kopeken 1867-94, Alexander II. / 

III., 1,8 g Silber 500/1000  
		 8650.20.033	 	 79,80

KM 22a st  20 Kopeken 1901-16, Nikolaus II., 3,6 g 
Silber 500/1000, Prachtexemplar dieser 
Ausgabe!  
		 8650.22.053	 	 49,80

KM 58 ss/vz  50 Kopeken 1895-1914, Nikolaus II., 
10 g Silber 900/1000  
		 8650.58.023	 	 49,80

KM 58 vz/st  50 Kopeken 1895-1914, Nikolaus II. in  
Ausnahmeerhaltung, 10 g Silber 900/1000 
		 8650.58.043	 	 129,-

KM 59 ss	 Rubel 1895-1900, Nikolaus II., 20 g Silber 
900/1000  
		 8650.59.013	 	 79,80

Russland/CCCP Gedenkmünzen
KM 81 ss	 15 Kopeken 1921, Stern und Wappen,  

2,7 g Silber 500/1000  
		 8652.81.013	 	 49,80

KM 82 ss	 20 Kopeken 1922-23, Stern und Wappen, 
3,6 g Silber 500/1000  
		 8652.82.023	 	 17,80

KM 83 ss/vz  50 Kopeken 1921-22, Stern und Wap-
pen, 10 g Silber 900/1000  
		 8652.83.013	 24,80	 19,80

KM 83 vz	 50 Kopeken 1921-22, Stern und Wappen, 
10 g Silber 900/1000  
		 8652.83.033	 	 59,80

50 Kopeken 1924-27, Schmied am Amboss, 10 g 
Silber 900/1000 (KM 89), vz+
	 8652.89.023	 	 29,80 €
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Russland/CCCP Gedenkmünzen
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 89 ss/vz  50 Kopeken 1924-27, Schmied am 

Amboss, 10 g Silber 900/1000  
		 8652.89.013	 19,80	 14,80

KM 89 vz/st  50 Kopeken 1924-27, Schmied am 
Amboss, 10 g Silber 900/1000  
		 8652.89.033	 	 69,80
Russland/CCCP  

Gedenkmünzen Silber
KM 210 PP  3 Rubel 1988, Sophienkathedrale in 

Kiev, 1 oz Silber  
		 8653.210.013	 	 54,80

KM 211 PP  3 Rubel 1988, Münze von Großfürst 
Vladimir, 1 oz Silber  
		 8653.211.013	 	 54,80

1989, Medaille in 3 Rubelgröße, Treffen zur 
Deutschen Wiedervereinigung mit Weizsäcker 
und Gorbatschow in Bonn, 1 oz Silber, PP
	 8653.220.013	 	 59,80 €

KM 222 PP  3 Rubel 1989, Kremel in Moskau,  
1 oz Silber  
		 8653.222.013	 	 54,80

KM 223 PP  3 Rubel 1989, Numismatik des 16. Jh., 
1 oz Silber  
		 8653.223.013	 	 49,80

KM 242 PP  3 Rubel 1990, James Cook und  
Gerassim (1778), 1 oz Silber  
		 8653.242.013	 49,80	 44,80

KM 247 PP  3 Rubel 1990, UN Weltkindergipfel 1990 
in New York, 1 oz Silber  
		 8653.247.013	 52,80	 49,80

KM 275 PP  3 Rubel 1991, Triumpfbogen in Moskau, 
1 oz Silber  
		 8653.275.013	 	 44,80

Russland Olympiaden
KM 144-178 st  Komplette Serie Olympiade Moskau 

1980 mit 6x 1 Rubel 1977-80, Cu/Ni  
		 8654.144.013	 26,80	 19,80

Rubel 1978 Fehlprägung, Kremeluhr mit 2x 6 Uhr 
in „Römischen Zahlen VI“, Cu/Ni (KM 153 f), vz/st
	 8654.153.023	 	 24,80 €

KM 289-302 PP  Komplette Serie Olympiade  
Barcelona 1992, 6x Rubel 1991, Cu/Ni  
		 8654.289.023	 	 95,80

KM 1294 PP  3 Rubel 2014, Olympiade Sotschi 2014 
- Alpiner Skisport, 1 oz Feinsilber  
		 8654.1294.013	 115,-	 95,80

KM 1475 PP  3 Rubel 2014, Olympiade Sotschi 2014 
- Skeleton, 1 oz Feinsilber  
		 8654.1475.013	 115,-	 105,-

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1477 PP  3 Rubel 2014, Olympiade Sotschi 2014 

- Skispringen, 1 oz Feinsilber  
		 8654.1477.013	 115,-	 105,-

3 Rubel 2014, Olympiade Sotschi 2014 - 
Snowboard, 1 oz Feinsilber (KM 1476), PP
	 8654.1476.013	 115,-	 79,- €

KM 1478 PP  3 Rubel 2014, Olympiade Sotschi 2014 
- Freestyle-Skiing, 1 oz Feinsilber  
		 8654.1478.013	 115,-	 95,80

KM 1486 PP  3 Rubel 2014, Olympiade Sotschi 2014 
- Rodeln, 1 oz Feinsilber  
		 8654.1486.013	 115,-	 105,-

Russland/CCCP Gedenk-
münzen AU/PT/PD

KM 152-187 st  Olympiade Moskau 1980, 5x 150 
Rubel 1977-1980, Logo der Spiele bis 
Antike Läufer, 5x 1/2 oz Feinplatin  
		 8655.152.013	 	 3.890,-

KM 152-187 PP  Olympiade Moskau 1980, 5x 150 
Rubel 1977-1980, Logo der Spiele bis 
Antike Läufer, 5x 1/2 oz Feinplatin  
		 8655.152.023	 	 3.945,-

Russland Silbermünzen  
1-3 Rubel

 PP	 1992, Medaille in 3 Rubelgröße, zu Stutt-
garter Münzenmesse mit tanzender Bal-
lerina, Basiliuskathedrale am Roten Platz 
in Moskau und Stiftskirche in Stuttgart, 
Rarität nur 1.000 Stück, 1 oz Feinsilber  
		 8657.1992.013	 109,-	 95,80

KM 349 PP  3 Rubel 1992, St. Petersburg Dreifaltig-
keitskathedrale, 1 oz Silber  
		 8657.349.013	 	 46,80

KM 350 PP  3 Rubel 1992, Hafen von St. Peters-
burg, 1 oz Silber  
		 8657.350.013	 	 46,80

3 Rubel 1993, Bolschoi-Ballerina, 1 oz Silber 
(KM 323), st
	 8657.323.013	 44,80	 39,80 €

KM 335 PP  Rubel 1993, Sibirischer Tiger, 1/2 oz 
Feinsilber  
		 8657.335.013	 	 44,80

KM 336 PP  Rubel 1993, Fischuhu, 1/2 oz Feinsilber  
		 8657.336.013	 	 34,80

KM 337 PP  Rubel 1993, Astor-Schraubenziege, 1/2 
oz Feinsilber  
		 8657.337.013	 34,80	 29,80

KM 451 PP  3 Rubel 1993, Opernsänger Fedor 
Schalyapin, 1 oz Silber  
		 8657.451.013	 	 39,80

3 Rubel 1993, Weltumseglung von Lisjanskij, 1 oz 
Silber (KM 464), PP
	 8657.464.013	 49,80	 39,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 PP	 1994, Medaille in 3 Rubelgröße, zu 

Stuttgarter Münzenmesse mit tanzender 
Ballerina, Kreml-Kongresshalle in Moskau 
und Stadttheater in Stuttgart, Rarität nur 
1.000 Stück, 1 oz Feinsilber  
		 8657.1994.013	 109,-	 98,90

KM 342 PP  2 Rubel 1994, Erzähler Pavel Bazhov, 
1/4 oz Silber  
		 8657.342.013	 	 15,80

KM 343 PP  2 Rubel 1994, Fabeldichter Ivan Krylov 
Fabeldichter, 1/4 oz Silber  
		 8657.343.013	 	 15,80

KM 458 PP  3 Rubel 1994, Maria Schutzkathedrale, 
1 oz Silber  
		 8657.458.013	 	 54,80

KM 460 PP  3 Rubel 1994, WWF Zobel, 1 oz Silber  
		 8657.460.013	 	 54,80

3 Rubel 1994, Smolny Institut/Kloster St. 
Petersburg, 1 oz Silber (KM 513), PP
	 8657.513.013	 54,80	 49,80 €

KM 528 PP  3 Rubel 1994, Maler Zurikov, 1 oz Silber  
		 8657.528.013	 	 38,90

KM 529 PP  3 Rubel 1994, Maler Ivanov, 1 oz Silber  
		 8657.529.013	 	 39,80

KM 447 PP  1 Rubel 1995, Bedrohte Tierwelt -  
Kaukasischer Birkhahn, 1/2 oz Silber  
		 8657.447.013	 	 22,50

KM 461 PP  3 Rubel 1995, Arktisexpedition 1733-43, 
1 oz Silber  
		 8657.461.013	 42,50	 39,80

KM 469 PP  3 Rubel 1995, Verklärungskathedrale,  
1 oz Silber  
		 8657.469.013	 	 49,80

KM 483 PP  3 Rubel 1996, Nussknacker-Ballerina 
„Mäusekönig“, 1 oz Silber. Auflage nur 
25.000 Ex.  
		 8657.483.013	 	 52,50

Rubel 1996, Panthergecko, 1/2 oz Feinsilber 
(KM 493), PP
	 8657.493.013	 	 39,80 €

Preis-Tipp!
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 492 PP  Rubel 1996, Wanderfalke,  

1/2 oz Feinsilber  
		 8657.492.013	 	 34,80

KM 494 PP  Rubel 1996, Sandblindmaus, 1/2 oz 
Feinsilber  
		 8657.494.013	 34,80	 29,80

KM 549 PP  2 Rubel 1997, Physiker Nikolai Zukovski 
(1847-1921), nur 50.000 Ex., 1/4 oz Silber  
		 8657.549.013	 	 19,80

KM 551 PP  2 Rubel 1997, Chizhevsky Universalge-
lehrter, 1/4 oz Feinsilber, selten  
		 8657.551.013	 	 38,90

KM 609 PP  2 Rubel 1998, Schauspieler Konstantin 
Stanislavski (1863-1938), 1/2 oz Silber  
		 8657.609.013	 24,80	 19,80

KM 624 PP  3 Rubel 1998, 100 Jahre Museum - 
Soldat Devydov, 1 oz Silber  
		 8657.624.013	 	 54,80

KM 627 PP  3 Rubel 1998, 100 Jahre Museum - Ge-
mälde der Teetrinkerin, 1 oz Silber  
		 8657.627.013	 	 54,80

3 Rubel 1998, Blick vom Glockenturm zum 
Zawino-Storozevskij-Kloster, 1 oz Silber. Sehr 
gesuchte Ausgabe (KM 632), PP
	 8657.632.013	 349,-	 289,- €

KM 644 PP  3 Rubel 1999, Akademie der Wissen-
schaften, 1 oz Silber, Auflage nur 5.000 
Ex. 	 8657.644.013	                195,-

KM 649 PP  2 Rubel 1999, 140 Jahre Kosta Cetagu-
rov, Dichter, sehr gesucht nur 3.000 Ex., 
1/2 oz Silber  
		 8657.649.013	 295,-	 249,-

KM 690 PP  3 Rubel 1999, Denkmal der Freund-
schaft in Ufa, 1 oz Silber, Auflage nur 
3.000 Ex.  
		 8657.690.013	 	 219,-

KM 661 PP  3 Rubel 2000, Eishockey-WM in Russ-
land, 1 oz Silber. sehr gesuchte Ausgabe  
		 8657.661.013	 249,-	 195,-

3 Rubel 2000, Olympiade Sydney 2000, 1 oz 
Silber. Auflage nur 5.000 Ex. (KM 671), PP
	 8657.671.013	 109,-	 89,- €

KM 673 PP  3 Rubel 2000, Fußball-EM 2000, 1 oz 
Silber, selten und gesucht nur 3.000 Ex.  
		 8657.673.013	 	 159,-

KM 707 PP  3 Rubel 2000, Stadtansicht von Push-
kin, 1 oz Silber, Auflage nur 5.000 Ex.  
		 8657.707.013	 159,-	 125,-

KM 722 PP  3 Rubel 2000, Schneeleopard, 1 oz 
Silber, Auflage nur 5.000 Ex.  
		 8657.722.013	 	 125,-

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 677 PP  3 Rubel 2001, 225 Jahre Theater in 

Moskau , 1 oz Silber  
		 8657.677.013	 	 129,-

3 Rubel 2001, Russische Expeditionen (Sibirien), 
1 oz Silber (KM 682), PP
	 8657.682.013	 98,50	 89,80 €

KM 734 PP  3 Rubel 2001, 160 Jahre Sparkassen in 
Russland , 1 oz Silber  
		 8657.734.013	 	 59,80

KM 735 PP  3 Rubel 2001, 160 Jahre Sparkasse mit 
Staudamm, 1 oz Silber  
		 8657.735.013	 	 49,80

KM 736 PP  3 Rubel 2001,  
160 Jahre Sparkasse mit Gebäudean-
sicht, 1 oz Silber  
		 8657.736.013	 	 49,80

KM 737 PP  3 Rubel 2001, 10 Jahre GUS  
(Gemeinschaft Unabhängiger Staaten),  
1 oz Silber, 7.500 Ex  
		 8657.737.013	 	 54,80

KM 742 PP  2 Rubel 2002, Tierkreiszeichen - Löwe, 
1/2 oz Silber  
		 8657.742.013	 39,80	 34,80

KM 758 PP  1 Rubel 2002, Amur-Langschwarz-
Waldziegenantilope, 1/2 oz Silber  
		 8657.758.013	 	 29,80

KM 759 PP  1 Rubel 2002, Seiwal, 1/2 oz Silber  
		 8657.759.013	 	 29,80

KM 787 PP  3 Rubel 2002, Fußball-WM in  
Korea/Japan 2002 mit Motivvergoldung,  
1 oz Silber, sehr selten  
		 8657.787.023	 	 69,80

3 Rubel 2002, Fußball-WM in Korea/Japan 2002, 
1 oz Silber (KM 787), PP
	 8657.787.013	 44,80	 39,80 €

KM 802 PP  3 Rubel 2003, Chinesisches Jahr der 
Ziege, 1 oz Silber  
		 8657.802.013	 64,80	 59,80

KM 804 PP  2 Rubel 2003, Tierkreiszeichen -  
Wassermann, 1/2 oz Silber  
		 8657.804.013	 29,80	 24,80

KM 850 PP  3 Rubel 2004, Chinesisches Jahr des 
Affen, 1 oz Silber  
		 8657.850.013	 	 79,80

KM 852 PP  3 Rubel 2004, Holzbauten in Tomsk,  
1 oz Silber  
		 8657.852.013	 	 125,-

KM 853 PP  3 Rubel 2004, Tierkreiszeichen Fische, 
1 oz Silber  
		 8657.853.013	 	 49,80

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 854 PP  3 Rubel 2004, Kathedrale der Erschei-

nung des Herrn, 1 oz Silber  
		 8657.854.013	 109,-	 95,80

3 Rubel 2004, Fußball-Europameisterschaft in 
Portugal, 1 oz Silber (KM 856), PP
	 8657.856.013	 	 44,80 €

KM 860 PP  3 Rubel 2004, Tierkreiszeichen Krebs, 
1 oz Silber  
		 8657.860.013	 	 54,80

KM 861 PP  3 Rubel 2004, Kirche des Zeichens der 
Muttergottes bei Moskau, 1 oz Silber  
		 8657.861.013	 119,-	 95,-

KM 1015 PP  3 Rubel 2004, Gemälde der Verklä-
rung, 1 oz Silber, nur 8.000 Ex.  
		 8657.1015.013	 	 69,80

KM 1021 PP  2 Rubel 2004, 100 Jahre Svetoslav 
Roerich, Maler, 1/2 oz Silber  
		 8657.1021.013	 	 29,80

KM 892 PP  3 Rubel 2005, Chinesisches Jahr des 
Hahns, 1 oz Silber  
		 8657.892.013	 	 98,-

3 Rubel 2005, 60. Jahrestag vom Ende des 2. WK 
(Heimkehrer), 1 oz Silber (KM 893), PP
	 8657.893.013	 	 89,80 €

KM 904 PP  3 Rubel 2005, Eingang zur Untergrund-
bahn (Station Kropotkinskaja), 1 oz Silber  
		 8657.904.013	 69,80	 64,80

KM 910 PP  3 Rubel 2005, Tatarisches Theater in 
Kazan, 1 oz Silber  
		 8657.910.013	 54,80	 49,80

KM 936 PP  2 Rubel 2005, Tierkreiszeichen - Was-
sermann, 1/2 oz Silber  
		 8657.936.013	 32,50	 29,80

KM 955 PP  3 Rubel 2005, 250 Jahre Universität 
(Universitätshauptgebäude), 1 oz Silber  
		 8657.955.013	 	 79,80

3 Rubel 2005, Kulturhaus Russakov in Moskau, 
1 oz Silber (KM 1038), PP
	 8657.1038.013	 	 54,80 €

 PP	 2 Rubel 2006, 100 Jahre Sergei Gerasi-
mov, 1/2 oz Silber  
		 8657.2006.013	 	 29,80
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Russland Silbermünzen  
1-3 Rubel

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1040 PP  3 Rubel 2006, Chinesisches Jahr des 

Hundes, 1 oz Silber  
		 8657.1040.013	 69,80	 64,80

KM 1052 PP  3 Rubel 2006, Staatsbankgebäude in 
Niznyj Novgorod, 1 oz Silber  
		 8657.1052.013	 	 54,80

KM 1055 PP  2 Rubel 2006, 150 Jahre Michail 
Vrubel, Maler, 1/2 oz Silber  
		 8657.1055.013	 	 29,80

KM 1056 PP  2 Rubel 2006, 200 Jahre Aleksandr 
Ivanov, Historienmaler, 1/2 oz Silber  
		 8657.1056.013	 27,80	 24,80

KM 1060 PP  3 Rubel 2006, UNESCO  
Welterbestätten (Roter Platz in Moskau), 
1 oz Silber  
		 8657.1060.013	 	 69,80

3 Rubel 2006, Winterspiele in Torino (Sportgeräte 
vor der Mole Antonelliana), 1 oz Silber (KM 1065), 
PP
	 8657.1065.013	 	 44,80 €

KM 966 PP  3 Rubel 2007, 250 Jahre Kunstakade-
mie (Minerva vor Akademiegebäude), 1 
oz Silber  
		 8657.966.013	 	 54,80

KM 967 PP  2 Rubel 2007, 100 Jahre Michail Gerasi-
mov, Anthropologe, 1/2 oz Silber  
		 8657.967.013	 	 24,80

KM 1080 PP  3 Rubel 2007, Internationales Polarjahr 
(Forschungsstation), 1 oz Silber  
		 8657.1080.013	 	 54,80

KM 1087 PP  3 Rubel 2007, 50 Jahre künstliche  
Erdtrabanten (Satellit „Sputnik 1“),  
1 oz Silber  
		 8657.1087.013	 89,80	 84,80

KM 1103 PP  3 Rubel 2007, Tatarisches Theater in 
Kazan, 1 oz Silber  
		 8657.1103.013	 	 54,80

KM 1110-2 PP  3x 1 Rubel 2007, Armee-Serie: Wap-
pen der Weltalltruppen und  Raumfahrt, je 
1/4 oz Silber  
		 8657.1110.023	 89,80	 79,80

KM 1113 PP  3 Rubel 2007, Chinesisches Jahr des 
Schweins, 1 oz Silber  
		 8657.1113.013	 	 64,80

KM 1115 PP  3 Rubel 2008, 150 Jahre russische 
Briefmarken, 1 oz Silber mit Briefmarke 
als Goldeinlage 1,55 g, nur 8.000 Ex.  
		 8657.1115.013	 	 349,-

KM 1119 PP  3 Rubel 2008, 450 Jahre Udmurtien,  
1 oz Silber  
		 8657.1119.013	 	 54,80

KM 1126 PP  3 Rubel 2008, Handelshaus Sebastja-
nov, 1 oz Silber  
		 8657.1126.013	 54,80	 49,80

KM 1127 PP  3 Rubel 2008, Kathedrale Maria-Ge-
burt in Pskov, 1 oz Silber  
		 8657.1127.013	 	 59,80

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1131 PP  2 Rubel 2008, 100. Geburtstag von 

Loe Landau, 1/2 Oz Silber, nur 7.500 Ex.  
		 8657.1131.013	 49,80	 32,50

2 Rubel 2008, 100 Jahre Ilja Frank, 1/2 oz Silber, 
nur 5.000 Ex. (KM 1134), PP
	 8657.1134.013	 	 29,80 €

KM 1136 PP  2 Rubel 2008, 150 Jahre Vladimir 
Dancenko, 1/2 oz Silber, nur 5.000 Ex.  
		 8657.1136.013	 	 29,80

KM 1137 PP  2 Rubel 2008, 100 Jahre Evgenij Vuce-
tic, 1/2 oz Silber, nur 5.000 Ex.  
		 8657.1137.013	 27,80	 24,80

KM 1150 PP  3 Rubel 2008, Weltmeisterschaft im 
Gehen in Ceboksary, selten sehr gesucht, 
1 oz Silber  
		 8657.1150.013	 74,80	 69,80

KM 1151 PP  3 Rubel 2008, Wirtschaftsgemeinschaft 
Hauptstädte (Moskau), selten sehr ge-
sucht, 1 oz Silber  
		 8657.1151.013	 82,50	 74,80

3 Rubel 2008, Sommerspiele in Beijing 
(Synchronschwimmerinnen), 1 oz Silber (KM 
1152), PP
	 8657.1152.013	 44,80	 39,80 €

KM 1161 PP  3 Rubel 2009, Münzwesen  
(Prägeanstalt Sestoreckij), selten sehr 
gesucht, 1 oz Silber  
		 8657.1161.013	 	 74,80

KM 1170 PP  3 Rubel 2009, 400 Jahre Kalmykien 
(Pagode), selten sehr gesucht, 1 oz Silber  
		 8657.1170.013	 	 74,80

KM 1182 PP  3 Rubel 2009, Vitebsker Bahnhof in 
St. Petersburg, selten sehr gesucht, 1 oz 
Silber 	 8657.1182.013	 	 84,80

KM 1183 PP  3 Rubel 2009, Kreml von Tula,  
1 oz Silber  
		 8657.1183.013	 69,80	 62,50

KM 1185 PP  3 Rubel 2009, Kirche in der Region 
Smolensk, 1 oz Silber  
		 8657.1185.013	 	 84,80

3 Rubel 2009, UNESCO Welterbestätten (Velikij 
Novgorod), 1 oz Silber (KM 1199), PP
	 8657.1199.013	 	 54,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1190 PP  2 Rubel 2009, 200 Jahre Aleksej 

Kol´cov, 1/2 oz Silber, nur 5.000 Ex.  
		 8657.1190.013	 	 29,80

KM 1191 PP  2 Rubel 2009, 250 Jahre Andrej Vor-
onichin, 1/2 oz Silber, nur 5.000 Ex.  
		 8657.1191.013	 	 27,80

KM 1207 PP  3 Rubel 2009, Wirtschaftsgemeinschaft  
(Braunbär), selten sehr gesucht, 1 oz 
Silber 	 8657.1207.013	 169,-	 149,-

3 Rubel 2010, Schriftsteller Anton Cechov, 1 oz 
Silber (KM 1166), PP
	 8657.1166.013	 54,80	 49,80 €

KM 1208 PP  3 Rubel 2010, Chinesisches Jahr des 
Tigers, 1 oz Silber  
		 8657.1208.013	 	 89,80

KM 1232 PP  3 Rubel 2010, UNESCO Welterbestät-
ten (1000 Jahre Jaroslavl), 1 oz Silber  
		 8657.1232.013	 84,80	 79,80

KM 1242 PP  3 Rubel 2010, 65 Jahre Kriegsende 
(Frauen an der Heimatfront), gesucht 
sehr selten, 1 oz Silber  
		 8657.1242.013	 74,80	 69,80

KM 1243 PP  3 Rubel 2010, 65 Jahre Kriegsende 
(Krankenschwester bei Versorgung eines 
Verwundeten), gesucht sehr selten, 1 oz 
Silber  
		 8657.1243.013	 74,80	 69,80

KM 1265 PP  3 Rubel 2010, 2. Volkszählung 
(Nationalflagge in Farbe über Landkarte, 
gesucht sehr selten, 1 oz Silber  
		 8657.1265.013	 	 84,80

KM 1269+71 PP  2x 3 Rubel 2010 Eiskunstläufer-
Satz: Irina Rodnina mit Alexander Saizew 
und Ljudmila Pachomow und Alexander 
Gorschkow, 1 oz Silber, sehr gesucht je 
nur 3.000 Ex.  
		 8657.1269.013	 169,-	 149,-

KM 1285 PP  3 Rubel 2011, 200 Jahre Streitkräfte 
(Farbiges Abzeichen über Soldaten), ge-
sucht sehr selten, 1 oz Silber  
		 8657.1285.013	 225,-	 198,-

KM 1289 PP  3 Rubel 2011, 350 Jahre Burjatien 
(Frau in Tracht), gesucht sehr selten,  
1 oz Silber  
		 8657.1289.013	 	 109,-

KM 1320 PP  2 Rubel 2011, 100 Jahre Arkadij Raj-
kin, 1/2 oz Silber  
		 8657.1320.013	 84,80	 79,80

3 Rubel 2011, 20 Jahre Unabhängige Staaten 
(GUS), 1 oz Silber, PP
	 8657.2011.063	 	 179,- €
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 PP	 3 Rubel 2011, 225 Jahre Versicherungs-

institution, 1 oz Silber  
		 8657.2011.043	 109,-	 95,80

 PP	 3 Rubel 2011, Rettet unsere Welt - Leo-
pard, 1 oz Silber  
		 8657.2011.053	 	 94,80

 PP	 3 Rubel 2011, 170 Jahre Sberbank- grü-
ner Trieb vor Globus, 1 oz Silber  
		 8657.2011.023	 89,80	 79,80

KM 1325 PP  2 Rubel 2012, 200 Jahre Iwan Gont-
scharow, 1/2 oz Silber, nur 5.000 Ex.  
		 8657.1325.013	 	 26,90

KM 1329 PP  2 Rubel 2012, 270 Jahre Alexander 
Wassiljew, 1/2 oz Silber  
		 8657.1329.013	 	 32,50

KM 1331 PP  3 Rubel 2012, Mariä-Himmelfahrt-Klos-
ter, sehr selten, 1 oz Silber  
		 8657.1331.013	 84,80	 79,80

KM 1333 PP  3 Rubel 2012, Mariä-Entschlafens-Kir-
che, gesucht sehr selten, 1 oz Silber  
		 8657.1333.013	 	 79,80

3 Rubel 2012, Geburt der Jungfrau Maria Kathe-
drale, gesucht sehr selten, 1 oz Silber (KM 1334), PP
	 8657.1334.013	 	 79,80 €

KM 1374 PP  3 Rubel 2012, Iwan Alexjewitsch Bunin 
zwischen Eiffelturm und Basiius-Kathe-
drale, sehr selten, 1 oz Silber  
		 8657.1374.013	 84,80	 79,80

 PP	 3 Rubel 2012, UNESCO (Kirche der 
Himmelfahrt), 1 oz Silber  
		 8657.2012.013	 	 74,80

 PP	 3 Rubel 2013, Sportart - Sambo, 1 oz 
Silber, nur 3.000 Ex.  
		 8657.2013.073	 	 189,-

 PP	 2x 2 Rubel 2013 Skilangläufer-Satz: 
Raissa Smetanina und Jewgeni Grischin, 
1/2 oz Silber, je nur 3.000 Ex.  
		 8657.2013.093	 	 64,80

KM 1419 PP  2 Rubel 2013, 200 Jahre Alexander 
Dragomyschski, 1/2 oz Silber, nur 5.000 
Ex.  
		 8657.1419.013	 	 28,90

KM 1422 PP  3 Rubel 2013, Sommer-Universiade 
(Läuferin mit Flagge vor Kasan), sehr 
selten, 1 oz Silber  
		 8657.1422.013	 74,80	 69,80

KM 1426 PP  2 Rubel 2013, 150 Jahre Wladimir 
Wernadski, 1/2 oz Silber, nur 5.000 Ex.  
		 8657.1426.013	 32,50	 29,80

KM 1452 PP  3 Rubel 2013, Deutsches Kulturjahr 
(Kathedrale und Kirche mit farblichen 
Flaggen beider Länder), gesucht sehr 
selten, 1 oz Silber  
		 8657.1452.013	 98,-	 92,50

 PP	 3 Rubel 2013, Jahr der Schlange,  
1 oz Silber  
		 8657.2013.063	 	 79,80

 PP	 3 Rubel 2013, Newelskoi-Expedition,  
1 oz Silber  
		 8657.2013.033	 	 64,80

3 Rubel 2013, Mariä-Tempelgang-Kirche, gesucht 
sehr selten, 1 oz Silber (KM 1456), PP
	 8657.1456.013	 89,80	 84,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 PP	 3 Rubel 2013, Jahr der Umwelt,  

1 oz Silber  
		 8657.2013.053	 	 54,80

 PP	 3x 2 Rubel 2014 Kunstturner-Satz: Nikolai 
Andrianow, Larissa Latynina und Boris 
Schachlin, 1/2 oz Silber, je nur 3.000 Ex.  
		 8657.2014.033	 109,-	 98,90

KM 1502 st  Sotschi-Satz 2014: 3x 3 Rubel in 
Barrenform, die drei Maskottchen der 
Olympiade: Leopard, Eisbär und Hase, je 
1 Feinunzenbarren  
		 8657.1502.013	 	 149,-

KM 1510 PP  3 Rubel 2014, 150 Jahre Zoo in Mos-
kau, sehr selten nur 3.000 Ex., 1 oz Silber  
		 8657.1510.013	 	 89,80

KM 1511 PP  3 Rubel 2014, Werteinlagerung 
(Münzen und Banknoten), sehr selten nur 
3.000 Ex., 1 oz Silber  
		 8657.1511.013	 	 89,80

3 Rubel 2014, 100. Jahrestag - Gemeinschaft von 
Russland und Tuwa und Gründung von Kysyl, 
gesucht sehr selten, 1 oz Silber (KM 1532), PP
	 8657.1532.013	 109,-	 98,90 €

KM 1539 PP  3 Rubel 2014, Kirche von Tkhaba-Yer-
dy, gesucht sehr selten, 1 oz Silber  
		 8657.1539.013	 	 74,80

KM 1540 PP  3 Rubel 2014, Museumshaus in der 
Uralregion, gesucht sehr selten, 1 oz 
Silber  
		 8657.1540.013	 	 64,80

KM 1541 PP  3 Rubel 2014, Kirche St. Georg, ge-
sucht sehr selten, 1 oz Silber  
		 8657.1541.013	 74,80	 69,80

KM 1545 PP  3 Rubel 2014, Gostiny Dvor (Oren-
burg), 1 oz Silber  
		 8657.1545.013	 	 89,80

KM 1550 PP  2 Rubel 2014, 100 Jahre Vladimir 
Chelomey, 1/2 oz Silber  
		 8657.1550.013	 	 32,50

KM 1564 PP  1 Rubel 2014, Luftwaffe - Kampfflieger 
Jak-3, 1/4 oz Silber  
		 8657.1564.013	 29,80	 22,50

KM 1565 PP  1 Rubel 2014, Luftfahrt - Wasserflug-
zeug Be-200, 1/4 oz Silber  
		 8657.1565.013	 39,80	 29,80

2 Rubel 2015, 175 Jahre Pjotr Tschaikowsky, 
1/2 oz Silber, PP
	 8657.2015.383	 34,80	 29,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 PP	 1 Rubel 2015, Russische Streitkräfte - 

Oberflächenflotte der Marine, Emblem, 
1/4 oz Silber  
		 8657.2015.363	 	 29,80

 PP	 3 Rubel 2015, Treffen der Staatsober-
häupter (SOZ), Flaggen in Farbe, 1 oz 
Silber, nur 1.500 Ex.  
		 8657.2015.263	 	 395,-

 PP	 3 Rubel 2015, Treffen der Staats - und 
Regierungschefs der BRICS (farbige Ge-
staltung), 1 oz Silber, nur 1.500 Ex.  
		 8657.2015.273	 395,-	 349,-

 PP	 3 Rubel 2015, 50 Jahre Ausgang ins All 
(farbige Erde), 1 oz Silber  
		 8657.2015.203	 	 169,-

 PP	 3 Rubel 2015, Bahnhof in Wladiwostok,  
1 oz Silber  
		 8657.2015.103	 	 98,80

3 Rubel 2015, Jahr der Literatur, farbig aufge-
schlagenes Buch, 1 oz Silber, PP
	 8657.2015.163	 98,-	 79,- €

 PP	 3 Rubel 2015, 10 Jahre UN-Konvention 
gegen Korruption, 1 oz Silber  
		 8657.2015.333	 95,80	 89,80

 PP	 3 Rubel 2015, Eurasische Wirtschafts-
union (kleiner Kreis in Farbe), 1 oz Silber  
		 8657.2015.253	 94,80	 84,90

 PP	 3 Rubel 2015, 155 Jahre Bank von Russ-
land mit geschichtlichen Münzen, 1 oz 
Silber 	 8657.2015.033	 	 89,80

 PP	 3 Rubel 2015, 150. Jahrestag - Elista,  
1 oz Silber  
		 8657.2015.043	 	 89,80

 PP	 3 Rubel 2015, 260 Jahre Staatliche Uni-
versität Moskau, 1 oz Silber, sehr selten 
nur 3.000 Ex.  
		 8657.2015.123	 	 89,80

3 Rubel 2015, Schwimm-WM (farbiges Logo), 1 oz 
Silber, PP
	 8657.2015.183	 	 69,80 €
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1-3 Rubel

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 PP	 3 Rubel 2015, 170 Jahre Geographische 

Gesellschaft - Großherzog Konstantin 
Nikolaevich, 1 oz Silber  
		 8657.2015.143	 	 84,80

 PP	 3 Rubel 2015, Kirche des Heiliger Groß-
herzog Wladimir - Baptist, 1 oz Silber  
		 8657.2015.153	 	 59,80

 PP	 1 Rubel 2016, Luftwaffe - Bomber Su-25, 
1/4 oz Silber  
		 8657.2016.293	 59,80	 49,80

 PP	 1 Rubel 2016, Luftwaffe - Kampfflieger 
La-5, 1/4 oz Silber  
		 8657.2016.303	 52,50	 49,80

 PP	 2 Rubel 2016, Pallaskatze - Manul, 1/2 oz 
Silber 	 8657.2016.213	 29,80	 24,80

 PP	 2 Rubel 2016, 130 Jahre Gabdulla Tukaj, 
1/2 oz Silber  
		 8657.2016.223	 29,08	 24,80

 PP	 3 Rubel 2016, Russland - ASEAN (Ver-
bund Südostasiatischer Nationen), Logo 
in Farbe, 1 oz Silber  
		 8657.2016.043	 125,-	 98,-

 PP	 3 Rubel 2016, 175 Jahre Spargeschäfte, 
1 oz Silber  
		 8657.2016.183	 	 84,80

3 Rubel 2016, 150 Jahre Historische Gesellschaft, 
1 oz Silber, PP
	 8657.2016.113	 59,80	 49,- €

 PP	 3 Rubel 2016, Eishockey-WM, 1 oz Rubel  
		 8657.2016.193	 	 59,80

 PP	 1 Rubel 2017, Untersuchungsausschuss 
Russlands, 1/4 oz Silber  
		 8657.2017.153	 29,80	 22,50

 PP	 2 Rubel 2017, 190 Jahre von Pjotr Semjo-
now-Tjan-Schanski, 1/2 oz Silber  
		 8657.2017.203	 	 29,80

2 Rubel 2017, 100 Jahre Yuri Lyubimov, 1/2 oz 
Silber, PP
	 8657.2017.183	 	 27,80 €

 PP	 1 Rubel 2017, Russische Streitkräfte - 
Mechanisierte Infanterie, Emblem, 1/4 oz 
Silber 	 8657.2017.133	 24,80	 19,80

 PP	 1 Rubel 2017, Russische Streitkräfte 
- Mechanisierte Infanterie, Soldat der 
Roten Armee, 1/4 oz Silber  
		 8657.2017.143	 24,80	 19,80

 PP	 3 Rubel 2017, Weltfestival der Jugend 
und Studenten, Logo in Farbe, 1 oz Silber  
		 8657.2017.113	 	 59,80

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 PP	 1 Rubel 2018, 100 Jahre Militärkommis-

sariat, 1/4 oz Silber  
		 8657.2018.383	 	 29,80

 PP	 2 Rubel 2018, 100 Jahre Aleksandr 
Solschenizyn, 1/2 oz Silber  
		 8657.2018.403	 	 29,80

 PP	 2 Rubel 2018, 200 Jahre Marius Petipa, 
1/2 oz Silber  
		 8657.2018.433	 	 26,90

 PP	 Fußball-Weltmeisterschaft 2018 in 
Russland, Set mit allen 12 x 3 Rubel, 
inklusive der 11 Austragungsorte, sowie 
der goldene WM-Pokal, 12x 1 oz Silber, 
äußerst selten komplett angeboten  
		 8657.2018.373	 1.090,-	 890,-

 PP	 3 Rubel 2018, Fußball-WM (Pokal), 1 oz 
Silber 	 8657.2018.163	 	 54,80

 PP	 3 Rubel 2018, 100 Jahre Universität 
Woronesch, 1 oz Silber  
		 8657.2018.103	 	 109,-

 PP	 3 Rubel 2018, 75 Jahre Kurtschatow-In-
stitut (Logo in Farbe), 1 oz Silber, nur 
3.000 Ex.  
		 8657.2018.353	 	 84,80

3 Rubel 2018, 25 Jahre Föderationsrat der 
Bundesversammlung, Flagge in Farbe, 1 oz 
Silber, PP
	 8657.2018.083	 69,80	 64,80 €

 PP	 3 Rubel 2018, Universiade in Krasnojarsk 
2019, 1 oz Silber, nur 3.000 Ex.  
		 8657.2018.253	 	 64,80

 PP	 2 Rubel 2019, 100 Jahre Mustai Karim, 
1/2 oz Silber  
		 8657.2019.213	 	 29,80

 PP	 2 Rubel 2019, 125 Jahre Vitaly Bianki, 1/2 
oz Silber  
		 8657.2019.263	 	 29,80

 PP	 2 Rubel 2020, 200 Jahre Afanasy Fet, 1/2 
oz Silber  
		 8657.2020.303	 29,80	 24,80

 PP	 2 Rubel 2020, 150 Jahre Ivan Bunin, 1/2 
oz Silber  
		 8657.2020.333	 29,80	 24,80

 PP	 160 Jahre Bank of Russia, Set mit 3x 
3 Rubel 2020: Treppe, Blockchain und 
Steinrelief, je 1 oz Silber, nur 5.000 Ex.  
		 8657.2020.203	 249,-	 219,-

3 Rubel 2020, 75 Jahre UNO Russland, 
Friedenstaube, 1 oz Silber, nur 3.000 Ex., PP
	 8657.2020.273	 	 94,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 PP	 3 Rubel 2020, 75 Jahre Kriegsende, Ab-

bildung des Roten Stern -Ordens, farbig 
gestaltet, 1 oz Silber  
		 8657.2020.253	 	 149,-

 PP	 3 Rubel 2020, 25 Jahre Rechnungskam-
mer, farbiges Wappen, 1 oz Silber, nur 
3.000 Ex.  
		 8657.2020.113	 	 79,80

Russland Silbermünzen  
25-100 Rubel

25 Rubel 1993, Russisches Ballett, 5 oz Silber, 
gesuchte Erstausgabe der 25 Rubelstücke 
(KM 406), PP
	 8658.406.013	 269,-	 249,- €

KM 390 PP  25 Rubel 1994, Bautrupp der Transsi-
birischen Eisenbahn, 5 oz Silber. Auflage 
nur 3.000 Ex.  
		 8658.390.023	 325,-	 295,-

KM 423 PP  25 Rubel 1994, Russisches Ballett - 2. 
Ausgabe, 5 oz Silber  
		 8658.423.013	 295,-	 249,-

KM 376 PP  100 Rubel 1995, gesuchte Erstaus-
gabe der Großsilbermünzen „Schützt 
unsere Welt - Braunbärenmutter mit drei 
Jungen“, 1 Kilo Feinsilber und Ø 100 mm 
groß, äußerst selten angeboten nur 500 
Exemplare  
		 8658.376.013	 2.590,-	2.390,-

100 Rubel 1995, gesuchte Erstausgabe der 
Ballettkilomünzen „Vorspiel des Ballettstücks - 
Dornröschen von 1890“, 1 Kilo Feinsilber und Ø 
100 mm groß, sehr selten angeboten nur 1.000 
Exemplare (KM 434), PP
	 8658.434.013	 	 1.890,- €

KM 471 PP  25 Rubel 1995, Naturschutz - Luchs auf 
Baumstamm, 5 oz Silber, nur 5.000 Stück  
		 8658.471.013	 295,-	 279,-

KM 472 PP  25 Rubel 1995, Erforschung der Arktis 
zu Luft und Wasser 1937, 5 oz Silber  
		 8658.472.013	 295,-	 279,-
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 485 PP  25 Rubel 1996, Ballett - Armee des 

Nussknackers vorm Weihnachsbaum, 5 
oz Silber, nur 5.000 Stück  
		 8658.485.013	 309,-	 289,-

KM 538 PP  100 Rubel 1996, „Schützt unsere Welt - 
Sibirischer Tiger in Flußlandschaft“, 1 Kilo 
Feinsilber und Ø 100 mm groß, selten 
angeboten nur 1.000 Exemplare  
		 8658.538.013	 1.950,-	1.890,-

25 Rubel 1997, 850 Jahre Moskau - Soldatenden
kmal vor Triumpfbogen, 5 oz Silber, nur 5.000 Ex. 
(KM 554), PP
	 8658.554.013	 325,-	 295,- €

KM 570 PP  25 Rubel 1997, Ballerina Odile und 
Siegfried in Schwanensee, nur 3.000 Ex., 
5 oz Silber  
		 8658.570.013	 	 325,-

KM 622 PP  25 Rubel 1997, Naturschutz - Zobel, 5 
oz Silber, sehr selten nur 1.000 Ex.  
		 8658.622.013	 	 449,-

KM 701 PP  25 Rubel 1999, Erforschung Tibet per 
Kamelkarawane (1870-73), 5 oz Silber, 
nur 3.000 Ex.  
		 8658.701.013	 	 309,-

25 Rubel 2000, 140 Jahre Zentralbank - Manifest 
von 1860, 5 oz Silber, sehr selten nur 1.000 Ex. 
(KM 715), PP
	 8658.715.013	 595,-	 498,- €

KM 794 PP  25 Rubel 2001,  
160 Jahre Sparkassenerlass des Zaren 
Nikolaus I., 5 oz Silber  
		 8658.794.013	 309,-	 295,-

KM 864 PP  25 Rubel 2004, Dreifaltigkeitskloster 
Lavra (14. Jhd.) in Sergiev Posad, 5 oz 
Silber, selten nur 1.500 Ex.  
		 8658.864.013	 	 359,-

KM 867 PP  25 Rubel 2004, Insel-Kloster Valaam 
(14. Jhd.), 5 oz Silber, selten nur 1.500 
Ex. 	 8658.867.013	 	 359,-

KM 1014 PP  25 Rubel 2004, Segelexpedition 
Kamtschatka 1733-43, 5 oz Silber, selten 
nur 1.500 Ex.  
		 8658.1014.013	 359,-	 325,-

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1084 PP  25 Rubel 2007, Golovin - 1.Ritter des 

Andreasordens, 5 oz Silber, Auflage nur 
1.500 Ex.  
		 8658.1084.013	 	 325,-

25 Rubel 2007, 150 Jahre Große Russische 
Eisenbahngesellschaft - Dampflok, 5 oz Silber, 
sehr selten nur 1.000 Ex. (KM 1083), PP
	 8658.1083.013	 479,-	 449,- €

KM 1102 PP  25 Rubel 2007, Festung des Himmel-
fahrtskloster (15.Jh), selten nur 1.000 Ex., 
5 oz Silber  
		 8658.1102.013	 	 325,-

KM 1125 PP  25 Rubel 2008, Kreml in Astrakhan 
(16.Jh), 5 oz Silber, nur 2.000 Ex.  
		 8658.1125.013	 	 289,-

KM 1178 PP  25 Rubel 2009, Reiterangriff zur 
Schlacht in Poltova, 5 oz Silber, selten 
nur 1.500 Ex.  
		 8658.1178.013	 325,-	 309,-

KM 1184 PP  25 Rubel 2009, Skulpturen am Staats-
museum im Schloss Arachangelskoye mit 
Löwen Skulptur, 5 oz Silber, selten nur 
1.500 Ex.  
		 8658.1184.013	 	 319,-

25 Rubel 2010, Rostraline Säulen in St. 
Petersburg , 5 oz Silber, nur 1.000 Ex., PP
	 8658.2010.013	 479,-	 389,- €

KM 1223 PP  25 Rubel 2010, Landsitz Hmelita in  
Smolensk, 5 oz Silber, selten nur 1.500 Ex. 
		 8658.1223.013	 309,-	 295,-

KM 1225 PP  25 Rubel 2010, Kloster Aleksandr 
Svirski in Leningrad, 5 oz Silber, selten 
nur 2.000 Ex.  
		 8658.1225.013	 	 319,-

KM 1226 PP  25 Rubel 2010, Koster Sanaksar in 
Mordwinien, 5 oz Silber, selten nur 1.500 
Ex.	 8658.1226.013	 	 319,-

 PP	 100 Rubel 2011, „Schützt unsere Welt - 
Leopardenpärchen in Berglandschaft“, 
1 Kilo Feinsilber und Ø 100 mm groß, 
äußerst selten angeboten nur 500 Ex.  
		 8658.2011.023   1.980,-	 1.890,-

25 Rubel 2011, Kirche der Kazaner Ikone der 
Gottesmutter in Tsaritsyno - Ikone in Farbe, 5 oz 
Silber, selten nur 2.000 Ex. (KM 1304), PP
	 8658.1304.013	 425,-	 389,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1306 PP  25 Rubel 2011, Palast in Pawlowsk mit 

Schlossanlage, Flussbrücke und weib-
lichen Statuen, 5 oz Silber,  
selten nur 1.000 Ex.  
		 8658.1306.013	 	 469,-

 PP	 25 Rubel 2011, Schützt unsere Welt - 
Leopardenkampf, im KM-Katalog nicht 
gelistet, 5 oz Silber, sehr selten nur  
1.500 Ex.  
		 8658.1350.013	 	 469,-

KM 1335 PP  25 Rubel 2012, Museum des Malers 
Polenow, 5 oz Silber, Auflage nur 2.000 
Ex. 	 8658.1335.013	 	 295,-

25 Rubel 2012, 400. Jahrestag der Ausstellung 
des Volksheeres in Nischni Nowgorod - Waffen 
und Kriegsgeräte, 5 oz Silber, sehr selten nur 
1.000 Ex. (KM 1343), PP
	 8658.1343.013	 425,-	 389,- €

KM 1373 PP  25 Rubel 2012, Architekt Giacomo 
Quarenghi mit Model der Assignaten-
Bank in seiner Hand und Theater  
in Sankt Petersburg, 5 oz Silber, Auflage 
nur 1.500 Ex.  
		 8658.1373.013	 	 325,-

 PP	 25 Rubel 2013, 200. Geburtstag von 
Guiseppe Verdi vor Bolschoi-Theater, 5 
oz Silber, selten nur 1.000 Ex.  
		 8658.2013.033	 	 395,-

 PP	 25 Rubel 2013, Aleksandr-Newski-Kloster 
in Sankt Petersburg, im KM-Katalog nicht 
gelistet, 5 oz Silber, selten nur 1.500 Ex.  
		 8658.2013.013	 	 325,-

KM 1435 PP  25 Rubel 2013, Admiral Schein im Ha-
fen gegen den Strelitzenaufstand 1698, 5 
oz Silber, selten nur 1.500 Ex.  
		 8658.1435.013	 295,-	 279,-

KM 1437 PP  25 Rubel 2013, Fußball - 90 Jahre 
Sportorganisation Dynamo, 5 oz Silber, 
Auflage nur 2.000 Ex.  
		 8658.1437.013	 309,-	 295,-
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Russland Silbermünzen  
25-100 Rubel

25 Rubel 2013, Kulturaustasch Kasan - Verona 
mit farbigen Flaggen, 5 oz Silber, sehr selten nur 
1.000 Ex. (KM 1432), PP
	 8658.1432.013	 479,-	 389,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1439 PP  25 Rubel 2013, Biathlon - 90 Jahre 

Sportorganisation Dynamo, 5 oz Silber, 
Auflage nur 2.000 Ex.  
		 8658.1439.013	 	 319,-

KM 1454 PP  25 Rubel 2013, Landsitz Ostankino, 5 
oz Silber, sehr selten nur 1.500 Ex.  
		 8658.1454.013	 	 279,-

KM 1457 PP  25 Rubel 2013, Architekt Giovanni 
Rossi, Rossi-Straße in Pertersburg,  
5 oz Silber, mit neuer Lasertechnik,  
selten nur 1.500 Ex.  
		 8658.1457.013	 325,-	 309,-

KM 1522 PP  25 Rubel 2014, 450. Geburtstag von 
Gailileo mit Globus und Teleskop, 5 oz 
Silber, äußerst selten nur 850 Ex.  
		 8658.1522.013	 	 425,-

KM 1526 PP  25 Rubel 2014,  
200. Geburtstag von Michael Yurevich 
Cermontov, 5 oz Silber, sehr selten nur 
1.000 Ex.  
		 8658.1526.013	 295,-	 279,-

KM 1536 PP  25 Rubel 2014, Palast von Kasakow,  
5 oz Silber mit Teilvergoldung. Auflage nur 
1.500 Ex.  
		 8658.1536.013	 	 295,-

KM 1544 PP  25 Rubel 2014, Historisches Museum 
in Moskau, 5 oz Silber, sehr selten nur 
1.500 Ex.  
		 8658.1544.013	 325,-	 298,-

25 Rubel 2015, Petrowsker Palast in Moskau, 
heute ein Luxushotel, 5 oz Silber, selten  
nur 1.000 Ex., PP
	 8658.2015.043	 309,-	 289,- €

 PP	 25 Rubel 2015, Architekt Fjodor Schech-
tel, Jaroslawler Bahnhof in Moskau, 5 oz 
Silber, selten nur 1.000 Ex.  
		 8658.2015.023	 	 325,-

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 PP	 25 Rubel 2015, 750. Geburtstag von Dan-

te Alighieri, mit Laserdetails, 5 oz Silber, 
äußerst selten nur 850 Ex.  
		 8658.2015.053	 449,-	 425,-

 PP	 25 Rubel 2015, Wysoko-Petrowski Kloster 
in Moskau, mit Laserdetails, 5 oz Silber, 
selten nur 1.000 Ex.  
		 8658.2015.073	 309,-	 295,-

 PP	 25 Rubel 2015, Architekt Nikolai Krasnow, 
Liwadija-Palast, 5 oz Silber, selten nur 
1.500 Ex.  
		 8658.2015.083	 	 295,-

 PP	 25 Rubel 2015, Architekt Antonio Rinaldi, 
Marmorpalast, 5 oz Silber, selten nur 
1.000 Ex.  
		 8658.2015.093	 	 319,-

 PP	 25 Rubel 2016, Gutshaus Ostafjewo - 
„Russischer Parnass“, Dorf Ostafjewo, 
Oblast Moskau, mit Laserporträt, 5 oz 
Silber, selten nur 1.000 Ex.  
		 8658.2016.083	 	 295,-

25 Rubel 2016, Werke von Étienne Maurice 
Falconet, mit Laserreiterbild, 5 oz Silber, selten 
nur 1.000 Ex., PP
	 8658.2016.093	 309,-	 289,- €

 PP	 25 Rubel 2017, Griechenland - Tauric 
Chersonesos, 5 oz Silber, selten nur 
1.000 Ex.  
		 8658.2017.013	 349,-	 325,-

 PP	 25 Rubel 2017, Neskutschnoe in Moskau, 
mit Bewaldung als Laserdetails, 5 oz 
Silber, selten nur 1.000 Ex.  
		 8658.2017.023	 309,-	 295,-

 PP	 25 Rubel 2017, Architekt Vincenzo Bren-
na der Michaelsburg, mit Randbewaldung 
als Laserdetails, 5 oz Silber, selten nur 
1.000 Ex.  
		 8658.2017.033	 309,-	 295,-

 PP	 25 Rubel 2017, Diamanten der Russi-
schen Föderation - Band-Knoten, mit 
Musteruntermalung als Laserdetails, 5 oz 
Silber, äußerst selten nur 850 Ex.  
		 8658.2017.043	 	 395,-

 PP	 25 Rubel 2018, 80. Geburtstag von 
Wladimir Wyssozki mit Gitarre, mit sprin-
gendem Pferd als Laserdetaillierung, 5 oz 
Silber, selten nur 1.500 Ex.  
		 8658.2018.033	 479,-	 449,-

 PP	 25 Rubel 2019, 100 Jahre Staatsmuseum 
Arachangelskoye, 5 oz Silber, selten nur 
1.500 Ex.  
		 8658.2019.013	 325,-	 309,-

25 Rubel 2018, 200. Geburtstag von Iwan 
Turgenew, mit aufweniger Laserdetaillierung,  
5 oz Silber, selten nur 1.000 Ex., PP
	 8658.2018.013	 389,-	 349,- €

San Marino bis 2001
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 21 st	 500 Lire 1972, Mutter mit Kind, 11 g Silber 

835/1000  
		 8659.21.013	 17,80	 14,80

500 Lire 1973, Mädchen mit Friedenstaube, 11 g 
Silber 835/1000 (KM 29), st
	 8659.29.013	 	 16,80 €

KM 37 st	 500 Lire 1974, Streithähne, 11 g Silber 
835/1000  
		 8659.37.013	 17,80	 15,80

KM 47 st	 500 Lire 1975, Möwen, 11 g Silber 
835/1000  
		 8659.47.013	 	 19,80

KM 48 st	 500 Lire 1975, Staatliche Agentur für 
Numismatik, 11 g Silber 835/1000  
		 8659.48.013	 17,80	 15,80

KM 59 st	 500 Lire 1976, Wohlfahrt behütet Säer, 11 
g Silber 835/1000  
		 8659.59.013	 	 22,50

KM 71 st	 500 Lire 1977, Naturschutz - Toter Vogel, 
11 g Silber 835/1000  
		 8659.71.013	 	 22,50

KM 84 st	 500 Lire 1978, Arbeitsleben, Maifeiertag, 
11 g Silber 835/1000  
		 8659.84.013	 	 24,80

1.000 Lire 1978, 150. Geburtstag von Lev 
Nikolaevic Graf Tolstoj, 14,6 g Silber 835/1000 
(KM 85), st
	 8659.85.013	 	 24,80 €

KM 98 st	 1.000 Lire 1979, Europa mit Seemöven, 
14,6 g Silber 835/1000  
		 8659.98.013	 26,80	 22,80

KM 126 st  500 Lire 1981,  
Frieden - Frauenkopf, 11 g Silber 
835/1000  
		 8659.126.013	 23,80	 19,80
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 139 PP  500 Lire 1982, 100. Todestag von Giu-

seppe Garibaldi, 11 g Silber 835/1000  
		 8659.139.013	 	 34,80

KM 155 PP  1.000 Lire 1983, Raffaello Sanzio,  
Auferstehung Christi, 14,6 g Silber 
835/1000  
		 8659.155.013	 	 38,90

KM 168 st  500 Lire 1984, XXIII. Olympische Som-
merspiele, Sportler beim Griff nach dem 
Stern, 11 g Silber 835/1000  
		 8659.168.013	 	 26,80

KM 183 st  1.000 Lire 1985, Johann Sebastian Bach, 
14,6 g Silber 835/1000  
		 8659.183.013	 	 39,80

500 Lire 1986, Fußball-Weltmeisterschaft, 
Freiheitskopf, 11 g Silber 835/1000 (KM 196), st
	 8659.196.013	 24,80	 19,80 €

KM 197 st  1.000 Lire 1986, Fußball-Weltmeister-
schaft, Flaggen, 14,6 g Silber 835/1000  
		 8659.197.013	 32,50	 29,80

KM 210 st  1.000 Lire 1987, Hl. Marinus von Dalma-
tien, 14,6 g Silber 835/1000  
		 8659.210.013	 32,50	 29,80

KM 217 PP  1.000 Lire 1988, Olympiade Korea 
Seoul ´88 - Schwimmen, nur 9.600 Ex, 
14,6 g Silber 835/1000  
		 8659.217.023	 	 36,80

KM 227 st  1.000 Lire 1988, Architektur in der  
Republik San Marino, 14,6 g Silber 
835/1000  
		 8659.227.013	 	 28,90

KM 240 st  1.000 Lire 1989, Hl. Marinus und hl. Leo 
in einem Boot stehend, 14,6 g Silber 
835/1000  
		 8659.240.013	 32,50	 29,80

KM 246 st/PP  500 Lire 1990, Fußball-WM Italien 
1990-Siegermannschaft, 11 g Silber 
835/1000  
		 8659.246.013	 22,50	 19,80

KM 247 st/PP  1.000 Lire 1990, Fußball-WM Italien 
1990-Siegesgöttin mit Pokal, 14,6 g Silber 
835/1000  
		 8659.247.013	 28,90	 24,80

KM 257 st  1.000 Lire 1990, 1700 Jahre Republik 
San Marino, 14,6 g Silber 835/1000  
		 8659.257.013	 	 26,80

KM 270 st  1.000 Lire 1991, Botschaft des Papstes 
für Frieden und Freiheit, 14,6 g Silber 
835/1000  
		 8659.270.013	 	 26,80

1.000 Lire 1991, Olympische Sommerspiele, 
Fackelläufer mit katalanischer Mütze, 14,6 g 
Silber 835/1000 (KM 272), PP
	 8659.272.013	 34,80	 29,80 €

San Marino bis 2001
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 276 PP  500 Lire 1992, Olympiade Barcelo-

na 1992 - Wagenrennen, 11 g Silber 
835/1000  
		 8659.276.013	 22,50	 19,80

KM 277 st/PP  1.000 Lire 1992, Olympiade Bar-
celona 1992 - Athleten, 14,6 g Silber 
835/1000  
		 8659.277.013	 	 24,80

KM 287 st  1.000 Lire 1992, 500. Jahrestag der 
Entdeckung von Amerikas, Christoph 
Kolumbus, 14,6 g Silber 835/1000  
		 8659.287.013	 32,50	 29,80

KM 291 PP  500 Lire 1993, Iltis, 11 g Silber 835/1000  
		 8659.291.013	 22,50	 19,80

KM 292 PP  1.000 Lire 1993, Turmfalke und Mauer-
läufer, 14,6 g Silber 835/1000  
		 8659.292.013	 	 34,80

KM 302 st  1.000 Lire 1993, 1700 Jahre Republik 
San Marino, Flügel über Weltkugel,  
14,6 g Silber 835/1000  
		 8659.302.013	 29,80	 24,80

1.000 Lire 1994, Olympiade Lillehammer 1994 - 
Skisprung, 14,6 g Silber 835/1000 (KM 316), PP
	 8659.316.013	 	 29,80 €

KM 317 PP  500 Lire 1994, Fußball-WM USA 
1994-Fallrückzieher, 11 g Silber 835/1000  
		 8659.317.013	 	 19,80

KM 318 PP  1.000 Lire 1994, Fußball-WM USA 
1994-Zweikampf, 14,6 g Silber 835/1000  
		 8659.318.013	 24,80	 19,80

KM 331 st  1.000 Lire 1995, Fußball-Weltmeister-
schaft, Solidarität , 14,6 g Silber 835/1000  
		 8659.331.013	 	 29,80

1.000 Lire 1995, Olympiade Atlanta 1996 - Antike 
Athleten, 14,6 g Silber 835/1000 (KM 332), PP
	 8659.332.013	 29,80	 22,50 €

KM 342 PP  10.000 Lire 1996, San Marino führt den 
Euro ein, 22 g Silber 835/1000  
		 8659.342.013	 39,80	 34,80

KM 358 st  1.000 Lire 1996, Christliche Jahrtausend-
wende 2000, Sir Karl Raimund Popper, 
14,6 g Silber 835/1000  
		 8659.358.013	 28,90	 24,80

KM 369 st  1.000 Lire 1997, Christliche Jahrtausend-
wende 2000, Darstellung von Mann und 
Frau, 14,6 g Silber 835/1000  
		 8659.369.013	 29,80	 24,80

KM 386 PP  5.000 Lire 1998, Der Euro als Nährbo-
den, 18 g Silber 835/1000  
		 8659.386.013	 26,80	 24,80

10.000 Lire 1997, Libertas im Sternenkreis, 22 g 
Silber 835/1000 (KM 372), PP
	 8659.372.013	 34,80	 29,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 396 st  5.000 Lire 1999, Allegorie in der Neuzeit - 

Europa, 18 g Silber 835/1000  
		 8659.396.013	 	 28,90

KM 406 st  10.000 Lire 2000, Moral und Ethik, Frie-
den, 18 g Silber 835/1000  
		 8659.406.013	 	 29,80

KM 423 PP  10.000 Lire 2000, „Heilige Familie“ von 
Michelangelo, 22 g Silber 835/1000  
		 8659.423.013	 	 39,80

San Marino Kursmünzsätze

1973, KMS mit 8 Münzen von 1-500 Lire inklu-
sive der Silbermünze - Mädchen mit Taube, im 
Originalblister, st
	 8660.1973.013	 26,80	 24,80 €

 st	 2000, Kursmünzensatz mit 8 Münzen von 
1-5.000 Lire inklusive der Silbermünze - 
Frieden, im Originalblister  
		 8660.2000.013	 	 36,80

 st	 2001, der letzte Kursmünzensatz in Lan-
deswährung mit 8 Münzen von 1-5.000 
Lire inklusive der Silbermünze - Drei 
Türme, im Originalblister  
		 8660.2001.013	 	 39,80

Schweden

2 Kronen 1910-40, Gustaf V., 15 g Silber 800/1000 
(KM 787), vz
	 8664.787.023	 	 29,80 €

KM 839 vz/st  5 Kronen 1966, 100 Jahre Verfas-
sungreform, 18 g Silber 400/1000  
		 8664.839.013	 17,80	 15,80

KM 867 st  100 Kronen 1988, Siedlerlandung in 
Delaware, 16 g Sterlingsilber  
		 8664.867.013	 	 36,80

Slowakei bis 2008
KM 7 vz	 20 Kronen 1941, Konstantinos und 

Michael, 15 g Silber  
		 8674.7.013	 	 16,80

KM 9 vz	 10 Kronen 1944, Fürst Pribina bei Grund-
steinlegung, 7 g Silber  
		 8674.9.013	 	 16,80
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Slowakei bis 2008
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 10 vz-  50 Kronen 1944, 5 Jahre Slowakische 

Republik - Jozef Tiso, 16,5 g Silber  
		 8674.10.013	 22,50	 19,80

KM 20 PP	200 Kronen 1993, 200. Geburtstag von 
Jan Kollar, 20 g Silber 750/1000, nur 
2.000 Ex.  
		 8674.20.023	 64,80	 59,80

KM 23 PP	200 Kronen 1994, 50 Jahre D-Day, 20 g 
Silber, nur 2.600 Ex.  
		 8674.23.023	 109,-	 95,80

KM 25 PP	200 Kronen 1995, 100. Geburtstag von 
Mikulas Galanda, 20 g Silber 750/1000, 
nur 1.500 Ex.  
		 8674.25.023	 	 119,-

KM 27 PP	200 Kronen 1995, 100 Jahre Straßen-
bahn in Pressburg (Bratislava), 20 g 
Silber 750/1000, nur 1.600 Ex.  
		 8674.27.023	 109,-	 95,80

KM 27 st	 200 Kronen 1995, 100 Jahre Straßen-
bahn in Pressburg (Bratislava), 20 g 
Silber 750/1000  
		 8674.27.013	 	 24,80

200 Kronen 1996, 250. Geburtstag von Moric 
Benovsky, 20 g Silber 750/1000, nur 2.000 Ex. 
(KM 34), PP
	 8674.34.023	 	 98,- €

KM 37 PP	200 Kronen 1997, 150. Geburtstag von 
Svetozar Hurban Vajansky, 20 g Silber 
750/1000, nur 1.800 Ex.  
		 8674.37.023	 94,80	 89,80

KM 40 PP	200 Kronen 1997, 200. Geburtstag von 
Stefan Moyzes, 20 g Silber 750/1000, nur 
1.500 Ex.  
		 8674.40.023	 	 129,-

KM 45 PP	200 Kronen 1998, 100. Geburtstag von 
Jan Smrek, 20 g Silber 750/1000, nur 
1.500 Ex.  
		 8674.45.023	 	 79,80

KM 48 PP	200 Kronen 1999, 150. Geburtstag von 
Pavol Orszagh, 20 g Silber 750/1000, nur 
1.500 Ex.  
		 8674.48.023	 	 94,80

KM 51 PP	2.000 Kronen 2000, Nike mit historischen 
Szenen, Münze achteckig, nur 4.000 Ex., 
124,4 g Feinsilber, selten und gesucht  
		 8674.51.013	 	 789,-

KM 53 PP	500 Kronen 2000, 250. Todestag von 
Samuel Mikovini, 33,63 g Sterlingsilber, 
nur 1.500 Ex.  
		 8674.53.023	 195,-	 179,-

KM 55 PP	200 Kronen 2000, 250. Geburtstag von 
Juraj Fandly, 20 g Silber 750/1000, nur 
1.600 Ex.  
		 8674.55.023	 	 119,-

KM 60 PP	200 Kronen 2002, 100. Geburtstag von 
Lùdovit Fulla, 20 g Silber 750/1000  
		 8674.60.023	 44,80	 39,80

200 Kronen 2001, 80. Geburtstag von Alexander 
Dubczek, 20 g Silber 750/1000 (KM 59), PP
	 8674.59.023	 59,80	 52,50 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 62 PP	200 Kronen 2002, UNESCO Welterbe-

stätten in der Slowakei - Vlkolinec, 20 g 
Silber 750/1000  
		 8674.62.023	 	 49,80

KM 66 PP	200 Kronen 2003, 150. Geburtstag von 
Jozef Skultety, 20 g Silber 750/1000  
		 8674.66.023	 	 49,80

KM 75 PP	200 Kronen 2004, 200. Todestag von 
Wolfgang von Kempelen, 20 g Silber 
750/1000  
		 8674.75.023	 42,80	 39,80

KM 76 PP	200 Kronen 2004, UNESCO Welterbe-
stätten in der Slowakei - Bardejov  
(Bartfeld), 20 g Silber 750/1000  
		 8674.76.023	 44,80	 39,80

KM 78 PP	200 Kronen 2004, Slowakei als Mitglied 
der Europäischen Union, 20 g Silber 
750/1000  
		 8674.78.023	 	 59,80

KM 78 st	 200 Kronen 2004, Slowakei als Mitglied 
der Europäischen Union, 20 g Silber 
750/1000  
		 8674.78.013	 	 29,80

KM 77 PP	200 Kronen 2005, 300. Geburtstag von 
Johann Andreas von Segner, 18 g Silber 
900/1000  
		 8674.77.023	 54,80	 49,80

KM 85 PP	500 Kronen 2005, Slowakische  
Nationalparke - Slovensky kras  
(Slowakischer Karst), 33,63 g Sterling-
silber  
		 8674.85.023	 74,80	 69,80

KM 85 st	 500 Kronen 2005, Slowakische National-
parke - Slovensky kras (Slowakischer 
Karst), 33,63 g Sterlingsilber  
		 8674.85.013	 	 39,80

200 Kronen 2006, 200. Geburtstag von Karol 
Kuzmany, 18 g Silber 900/1000 (KM 87), PP
	 8674.87.023	 64,80	 59,80 €

KM 91 PP	200 Kronen 2007, 200. Geburtstag von 
Jozef Maximilian Petzval, 18 g Silber 
900/1000  
		 8674.91.023	 49,80	 44,80

KM 88 PP	200 Kronen 2008, 100. Todestag von 
Andrej Kmet, 18 g Silber 900/1000  
		 8674.88.023	 62,50	 59,80
Spanien bis 1939

KM 689 ss/vz  5 Pesetas 1888-92, Babykönig Alfons 
XIII. mit 2 Jahren, 25 g Silber 900/1000  
		 8677.689.023	 	 45,80

22x 5 Pesetas 1870-1898, Jahrgangssammlung 
mit den Königen: Amadeus I., Alfonso XII. und 
XIII., je 25 g Silber 900/1000 (KM 655-707), s/ss
	 8677.655.023	 	 849,- €

Spanien 1939-2001
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 797 ss/vz  100 Pesetas 1966, Francisco Franco, 

19 g Silber 800/1000  
		 8679.797.013	 18,90	 16,80

Satz aus 100 - 2.000 Pesetas 1989, 500 Jahre Ent-
deckung Amerikas - Zeitalter der Entdeckungen, 
insgesamt 52,1 g Sterlingsilber (KM 834-838), PP
	 8679.834.013	 	 79,80 €

KM 854-868 PP  Satz aus 100 - 2.000 Pesetas 1990, 
500 Jahre Entdeckung Amerikas - Spa-
nische Könige und Eroberer der Neuen 
Welt, insgesamt 52,1 g Sterlingsilber  
		 8679.854.013	 	 84,80

KM 882-892 PP  Satz aus 100 - 2.000 Pesetas 1991, 
500 Jahre Entdeckung Amerikas - Be-
freier und Kämpfer für die Unabhängig-
keit, insgesamt 52,1 g Sterlingsilber  
		 8679.882.013	 84,80	 79,80

KM 896 PP  10.000 Pesetas 1991, Königliche 
Familie in Medaillons - Weltkugel um-
geben von Porträts von Entdeckern und 
Befreiern, 5 Unzen Feinsilber  
		 8679.896.013	 	 249,-

KM 993-980 PP  Satz aus 100 - 2.000 Pesetas 1992, 
Weltausstellung in Sevilla, insgesamt 52,1 
g Sterlingsilber  
		 8679.993.013	 	 89,80

 PP	 25 ECU 1992, Madrid - Kulturhauptstadt 
Europas, 5 Unzen Feinsilber  
		 8679.1992.013	 	 259,-

KM 925 PP  2.000 Pesetas 1993, Heiliges Jakobs-
jahr, Deutsche Pilger auf dem Jakobsweg, 
nur 10.786 Ex., 27 g Sterlingsilber  
		 8679.925.013	 54,80	 49,80

KM 926 PP  2.000 Pesetas 1993, Heiliges Jakobs-
jahr, Jakobskreuz mit Pilgermuschel, 27 g 
Sterlingsilber  
		 8679.926.013	 54,80	 49,80
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10.000 Pesetas 1993, Heiliges Jakobsjahr, 
Kathedrale von Santiago de Compostela, nur 
7.818 Ex., 5 Unzen Feinsilber (KM 928), PP
	 8679.928.013	 	 269,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 937 vz/st  2.000 Pesetas 1995, Tagung der Welt-

bank in Madrid, 18 g Sterlingsilber  
		 8679.937.013	 	 19,80

KM 952 PP  1.000 Pesetas 1995, Olympiade Atlanta 
1996 - „Hologrammmünze“ Sprinter, 13,5 
g Sterlingsilber  
		 8679.952.013	 19,80	 13,80

KM 955 PP  2.000 Pesetas 1995, Band mit Jahres-
zahl und den Siegeln der fünf Kontinente, 
27 g Sterlingsilber  
		 8679.955.013	 	 49,80

KM 967 PP  2.000 Pesetas 1996, Bären, 27 g Ster-
lingsilber  
		 8679.967.013	 	 38,90

KM 974-978 PP  Set aus 5x 2.000 Pesetas 1996, 50 
Jahre UNESCO - berühmte Bauwerke, 
insgesamt 135 g Sterlingsilber  
		 8679.974.013	 	 239,-

KM 969 PP  5.000 Pesetas 1996, Park Güell, 54 g 
Sterlingsilber  
		 8679.969.013	 	 69,80

Set aus 5x 2.000 Pesetas 1997, 50 Jahre UNESCO 
2. Ausgabe - berühmte Bauwerke, insgesamt 
135 g Sterlingsilber (KM 1018-1022), PP
	 8679.1018.013	 	 239,- €

KM 1024 PP  2.000 Pesetas 1997, Haus Borbon, 
Philip V, 27 g Sterlingsilber  
		 8679.1024.013	 32,50	 29,80

KM 1025 PP  2.000 Pesetas 1997, Haus Borbon, 
Luis I, 27 g Sterlingsilber  
		 8679.1025.013	 32,50	 29,80

KM 1036 PP  2.000 Pesetas 1998, 300 Jahre 
Dynastie Borbon, Fernando VII, 27 g 
Sterlingsilber  
		 8679.1036.013	 	 36,80

 PP	 2.000 Pesetas 1999, Heiliges Jahr - Ka-
thedrale von Santiago de Compostela, 27 
g Sterlingsilber  
		 8679.1999.013	 	 36,80

 PP	 2.000 Pesetas 1999, Heiliges Jahr - 
Kirche San Martin in Fromista, 27 g 
Sterlingsilber  
		 8679.1999.023	 	 36,80

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 PP	 2.000 Pesetas 1999, Heilige Jahre von 

St. James - Silo de Carlomagno, 27 g 
Sterlingsilber  
		 8679.1999.033	 	 39,80

KM 1030 PP  2.000 Pesetas 1999, Isabel II., 27 g 
Sterlingsilber  
		 8679.1030.013	 37,90	 34,80

2.000 Pesetas 1999, Alfonso XII., 27 g Sterling-
silber (KM 1031), PP
	 8679.1031.013	 	 36,80 €

KM 1033 PP  2.000 Pesetas 1999, Alfonso XIII., 27 g 
Sterlingsilber  
		 8679.1033.013	 	 36,80

 PP	 Set aus 6 x 2.000 Pesetas 2000, 500. 
Geburtstag von Kaiser Karl V., insgesamt 
201 g Sterlingsilber  
		 8679.2000.013	 	 289,-

PP	 2.000 Pesetas 2000, 700 Jahre Bilbao, 27 
g Sterlingsilber  
		 8679.2000.033	 39,80	 34,80

KM 1035 PP  1.500 Pesetas 2000, Druckerpresse, 
Achteckige Münze, 20 g Sterlingsilber  
		 8679.1035.013	 	 29,80

KM 1039 PP  1.500 Pesetas, Friedenstaube über 
Weltkugel, Achteckige Münze, 20 g Ster-
lingsilber  
		 8679.1039.013	 	 28,90

 PP	 2.000 Pesetas 2001, 100 Jahre Leopoldo 
Clarin, 27 g Sterlingsilber  
		 8679.2001.013	 36,80	 34,80

KM 1131 PP  500 Pesetas 2001, Monogrammseite 
einer Silbermünze - Wasserrad, 6,7 g 
Sterlingsilber  
		 8679.1131.013	 21,80	 19,80

Tschechien/Tschechoslowakei

Auf den 10. Jahrestag der Republik, 
Silbermedaille im 5 Dukatengewicht 1928 von 
Spaniel, St. Wenzel über Staatswappen, Rs: St. 
Procopius pflügt Feld mit Teufelgespann, dahinter 
Bergwerkszene (Müseler 69/4), Ø 34 mm 20 g 
Silber 987/1000, selten und gesucht, vz
	 8681.1928.013	 	 149,- €

KM 11 vz/st  5 Kronen 1928-31, Industrieanlage, 7 g 
Silber 500/1000  
		 8681.11.043	 	 12,50

KM 12 vz	 10 Kronen 1928, 10 Jahre Republik- Ma-
saryk, 10 g Silber 700/1000  
		 8681.12.013	 	 13,80

KM 17 ss/vz  20 Kronen 1933/34, Statuengruppe,  
12 g Silber 700/1000  
		 8681.17.013	 	 24,80

10 Kronen 1930-33, Allegorie der Republik,  
10 g Silber 700/1000 (KM 15), ss/vz
	 8681.15.013	 	 11,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 18 vz	 20 Kronen 1937, Tod des Präsidenten 

Masaryk, 12 g Silber 700/1000  
		 8681.18.013	 	 21,80

KM 24 vz	 50 Kronen 1947, 3. Jahrestag des  
Slowakischen Aufstandes, 10 g Silber 
500/1000  
		 8681.24.013	 	 11,80

KM 25 vz/st  50 Kronen 1948, 3. Jahrestag der 
Mairevolution, 10 g Silber 500/1000  
		 8681.25.013	 	 11,80

KM 27 ss/vz  100 Kronen 1948, 30. Unabhängigkeit, 
14 g Silber 500/1000  
		 8681.27.013	 	 12,80

KM 28 vz/st  50 Kronen 1949, 70. Geburtstag von 
Stalin, 10 g Silber 500/1000  
		 8681.28.013	 	 16,80

KM 30 vz	 100 Kronen 1949, 70. Geburtstag von 
Josef Stalin, 14 g Silber 500/1000  
		 8681.30.013	 	 18,90

KM 33 vz	 100 Kronen 1951, Klement Gottwald, 14 g 
Silber 500/1000  
		 8681.33.013	 	 17,80

KM 34 vz	 5 Kronen 1952, Industrieanlage. Seltener 
Jahrgang!  
		 8681.34.033	 	 229,-

KM 40 vz	 10 Kronen 1954, 10. Jahrestag des 
slowakischen Aufstandes, 12 g Silber 
500/1000  
		 8681.40.013	 	 14,80

25 Kronen 1954, 10. Jahrestag des slowakischen 
Aufstandes, 16 g Silber 500/1000 (KM 41), vz
	 8681.41.013	 	 19,80 €

KM 42 vz	 10 Kronen 1955, 10 Jahre Befreiung 
- Kind begrüßt Soldaten, 12 g Silber 
500/1000  
		 8681.42.013	 	 14,80

KM 43 vz	 25 Kronen 1955, 10. Jahrestag der Be-
freiung- Mutter und Kind mit Soldat, 16 g 
Silber 500/1000  
		 8681.43.013	 	 18,90

KM 44 vz/st  50 Kronen 1955, 10. Jahrestag der 
Befreiung- Sowjetsoldat, 20 g Silber 
900/1000  
		 8681.44.013	 	 29,80

KM 47 vz	 10 Kronen 1957, 250 Jahre Technische 
Hochschle Prag- Willenberg, 12 g Silber 
500/1000  
		 8681.47.013	 	 14,80

KM 48 vz/st  10 Kronen 1957, Jan Amos Komensky, 
12 g Silber 500/1000  
		 8681.48.013	 	 14,80
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Tschechien/Tschechoslowakei
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 52 vz/st  3 Halere 1962. Seltener Jahrgang!  

		 8681.52.043	 	 289,-

10 Kronen 1964, 20. Jahrestag des slowakischen 
Aufstandes, 12 g Silber 500/1000  
(KM 56), vz/st
	 8681.56.013	 	 15,80 €

KM 58 vz/st  10 Kronen 1965, 550. Todestag von 
Jan Hus, 12 g Silber 500/1000  
		 8681.58.013	 	 16,80

KM 59 vz/st  25 Kronen 1965, 20 Jahre Befreiung 
- Friedenstaube mit Zweig, 16 g Silber 
500/1000  
		 8681.59.013	 	 18,90

KM 61 vz/st  10 Kronen 1966, 1100. Jahrestag des 
Großmährischen Reiches, 12 g Silber 
500/1000  
		 8681.61.013	 	 16,80

KM 62 vz/st  10 Kronen 1967, 500 Jahre Universität 
Bratislava, 12 g Silber 500/1000  
		 8681.62.013	 39,80	 34,80

km 62 PP	 10 Kronen 1967, 500 Jahre Universität 
Bratislava, nur 4.869 Ex.,12 g Silber 
500/1000  
		 8681.62.043	 	 79,80

KM 64 vz/st  25 Kronen 1968, 150 Jahre National-
museum in Prag, 16 g Silber 500/1000  
		 8681.64.023	 	 34,80

25 Kronen 1969, 100. Todstag von Jan Purkyne, 
16 g Silber 500/1000 (KM 66), vz/st
	 8681.66.013	 22,50	 19,80 €

KM 67 vz/st  25 Kronen 1969, 25. Jahrestag slo-
wakischer Nationalaufstand - Pfanze vor 
Bergen (SNP), selten angeboten, 16 g 
Silber 500/1000  
		 8681.67.013	 	 149,-

KM 67 PP-  25 Kronen 1969, 25. Jahrestag slowa-
kischer Nationalaufstand - Pfanze vor 
Bergen (SNP), nur 5.000 Ex., 16 g Silber 
500/1000  
		 8681.67.023	 	 129,-

KM 68 vz/st  25 Kronen 1970, 50. Jahrestag des 
Slowakischen Nationalaufstandes, 10 g 
Silber 500/1000  
		 8681.68.013	 	 24,80

KM 68 PP	25 Kronen 1970, 50. Jahrestag des 
Slowakischen Nationalaufstandes, 10 g 
Silber 500/1000, nur 5.000 Ex.  
		 8681.68.023	 	 94,80

KM 69 vz/st  25 Kronen 1970, 25. Jahrestag der 
Befreiung- aufgehender Stern, 10 g Silber 
500/1000  
		 8681.69.013	 	 16,80

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 69 PP	25 Kronen 1970, 25. Jahrestag der Be-

freiung- aufgehender Stern, 10 g Silber 
500/1000, nur 5.000 Ex.  
		 8681.69.023	 	 94,80

50 Kronen 1970, 100. Geburtstag von Lenin, 13 g 
Silber 700/1000 (KM 70), vz/st
	 8681.70.013	 27,80	 22,50 €

KM 71 vz/st  50 Kronen 1971, 50 Jahre Tschechol-
sowakische Kommunistische Partei, 13 g 
Silber 700/1000  
		 8681.71.013	 	 19,80

KM 72 vz/st  50 Kronen 1971, 50. Todestag von 
Hviezdoslav, 13 g Silber 700/1000  
		 8681.72.013	 	 18,90

KM 73 vz/st  100 Kronen 1971, 100. Todestag von 
Manes, 15 g Silber 700/1000  
		 8681.73.013	 	 19,80

KM 76 vz/st  20 Kronen 1972, 100. Todestag von 
Sladkovic, 9 g Silber 500/1000  
		 8681.76.013	 	 12,50

KM 77 vz/st  50 Kronen 1972, 50. Todestag von 
Myslbek, 13 g Silber 700/1000  
		 8681.77.013	 	 14,80

KM 78 vz/st  50 Kronen 1973, 25. Jahrestag des 
Februarputsches, 13 g Silber 700/1000  
		 8681.78.013	 	 15,80

50 Kronen 1973, 200. Geburtsstag von Jungmann, 
13 g Silber 700/1000 (KM 79), vz/st
	 8681.79.013	 	 16,80 €

KM 81 vz/st  50 Kronen 1974, 100. Geburtstag von 
Jesensky, 13 g Silber 700/1000  
		 8681.81.013	 	 16,80

KM 82 vz/st  100 Kronen 1974, 150. Geburtstag von 
Smetana, 15 g Silber 700/1000  
		 8681.82.013	 	 18,90

KM 83 vz/st  50 Kronen 1975, 100. Geburtstag von 
Neumann, 13 g Silber 700/1000  
		 8681.83.013	 	 16,80

KM 84 vz/st  100 Kronen 1976, 100. Geburtstag von 
Kral, 15 g Silber 700/1000  
		 8681.84.013	 	 16,80

KM 85 vz/st  100 Kronen 1976, 100. Geburtstag von 
Kaplan, 15 g Silber 700/1000  
		 8681.85.013	 	 16,80

KM 87 vz/st  50 Kronen 1977, 125. Todestag von 
Kollar, 13 g Silber 700/1000  
		 8681.87.013	 	 14,80

KM 88 vz/st  100 Kronen 1977, 300. Todestag von 
Hollar, 15 g Silber 700/1000  
		 8681.88.013	 	 15,80

KM 90 vz/st  50 Kronen 1978, 100. Geburtstag von 
Nejedly, 13 g Silber 700/1000  
		 8681.90.013	 	 14,80

50 Kronen 1978, 650. Jahre Münzstätte Kremnitz, 
13 g Silber 700/1000 (KM 91), vz/st
	 8681.91.013	 	 18,90 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 92 vz/st  100 Kronen 1978, 75. Geburtstag von 

Fucik, 15 g Silber 700/1000  
		 8681.92.013	 	 16,80

KM 93 vz/st  100 Kronen 1978, 600. Todestag von 
Karl IV., 15 g Silber 700/1000  
		 8681.93.013	 	 18,90

KM 102 st  100 Kronen 1980, 100. Geburtstag von 
Bohumir Smeral, 9 g Silber 500/1000  
		 8681.102.013	 	 14,80

KM 114 vz/st  100 Kronen 1984,  
150. Geburtstag von Jan Neruda, 9 g 
Silber 500/1000  
		 8681.114.013	 	 13,80

KM 122 vz/st  50 Kronen 1986, Denkmalsanierung- 
Leutschau, 7 g Silber 500/1000  
		 8681.122.013	 11,80	 9,80

KM 124 vz/st  50 Kronen 1986, Denkmalsanierung- 
Teltsch, 7 g Silber 500/1000  
		 8681.124.013	 11,80	 9,80

KM 123 vz/st  100 Kronen 1986,  
150. Todestag von Karel Macha,  
9 g Silber 500/1000  
		 8681.123.013	 15,80	 9,80

KM 154 PP  100 Kronen 1991, 200. Todestag von 
Wolfgang Amadeus Mozart, 13 g Silber 
700/1000, in PP nur 5.000 Ex.  
		 8681.154.013	 125,-	 109,-

KM 157 vz/st  50 Kronen 1991, Kurorte in der 
Tschechoslowakei Karlsbad, 7 g Silber 
700/1000  
		 8681.157.013	 	 19,80

KM 162 st  100 Kronen 1993, 1000 Jahre Abtei Brev-
nov in Prag, 13 g Silber 500/1000  
		 8681.162.013	 	 24,80

100 Kronen 1993, 100 Jahre Slowakische 
Musealgesellschaft, 13 g Silber 500/1000, extrem 
selten nur 1.187 Ex. (KM 163), PP
	 8681.163.023	 449,-	 379,- €

KM 10 PP	200 Kronen 1993, 1 Jahr tschechische 
Verfassung, 13 g Silber  
		 8681.10.023	 225,-	 198,-

KM 12 PP	200 Kronen 1994, 50. Jahrestag der 
Landung der Alliierten in der Normandie, 
13 g Silber  
		 8681.12.033	 498,-	 449,-

KM 51 st	 200 Kronen 2001, 100. Geburtstag von 
Jaroslav Seifert, 13 g Silber  
		 8681.51.023	 34,80	 29,80

KM 53 st	 200 Kronen 2001, 250. Todestag von 
Kilian Ignaz Dientzenhofer, 13 g Silber  
		 8681.53.023	 34,80	 29,80
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KM 56 st	 200 Kronen 2002, 100. Todestag von Emil 
Holub, 13 g Silber  
		 8681.56.033	 32,50	 29,80

KM 64 st	 200 Kronen 2003, Gründung des  
Skiverbandes im Königreich Böhmen,  
13 g Silber  
		 8681.64.013	 34,80	 29,80

KM 83 PP	200 Kronen 2006, 500. Todestag von 
Matej Rejsek, 13 g Silber  
		 8681.83.033	 	 39,80

KM 82 PP	200 Kronen 2006, 150 Jahre Glasfach-
schule in Kamenicky Senov (Steinschö-
nau), 13 g Silber  
		 8681.82.033	 52,50	 49,80

KM 93 PP	200 Kronen 2007, 100. Geburtstag von 
Jarmila Novotna, 13 g Silber  
		 8681.93.043	 34,80	 29,80

KM 94 PP	200 Kronen 2007, 50 Jahre künstliche 
Erdtrabanten, 13 g Silber  
		 8681.94.023	 	 34,80

KM 98 PP	200 Kronen 2008, 100. Todestag von 
Josef Hlavka, 13 g Silber  
		 8681.98.033	 32,50	 29,80

200 Kronen 2008, Tschechien als Mitglied des 
Schengener Informationssystems, 13 g Silber 
(KM 99), PP
	 8681.99.033	 	 39,80 €

KM 100 PP  200 Kronen 2008, 150. Geburtstag von 
Viktor Ponrepo, 13 g Silber  
		 8681.100.033	 32,50	 29,80

KM 105 PP  200 Kronen 2009, Tschechische Präsi-
dentschaft im Europäischen Rat (Januar 
- Juni 2009), 13 g Silber  
		 8681.105.043	 34,80	 29,80

KM 107 PP  200 Kronen 2009, 4. Internationales 
Polarjahr 1909-2009, 13 g Silber  
		 8681.107.033	 	 29,80

KM 108 PP  200 Kronen 2009, 400. Todestag von 
Judah Löw ben Bezalel, 13 g Silber  
		 8681.108.033	 27,80	 24,80

KM 109 PP  200 Kronen 2009, 400 Jahre „Astro-
nomia Nova“ von Johannes Kepler, 13 g 
Silber  
		 8681.109.033	 34,80	 29,80

KM 116 PP  200 Kronen 2010, 100. Geburtstag von 
Karel Zeman, 13 g Silber  
		 8681.116.033	 	 29,80

KM 122 PP  200 Kronen 2011, 400. Todestag von 
Peter Vok von Rosenberg, 13 g Sterling-
silber  
		 8681.122.033	 32,80	 29,80

KM 126 PP  200 Kronen 2012, 400. Todestag von 
Kaiser Rudolf II, 13 g Sterlingsilber  
		 8681.126.033	 	 32,50

KM 127 PP  200 Kronen 2012, 150 Jahre Turnbewe-
gung „Sokol“, 13 g Sterlingsilber  
		 8681.127.043	 	 29,80

KM 140 PP  500 Kronen 2013, 100. Geburtstag von 
Beno Blachut, 25 g Sterlingsilber  
		 8681.140.033	 69,80	 64,80

200 Kronen 2012, 100. Geburtstag von Kamil 
Lhotak, 13 g Sterlingsilber (KM 129), PP
	 8681.129.033	 	 29,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 144 PP  200 Kronen 2014,  

100. Geburtstag von Bohumil Hrabal,  
13 g Sterlingsilber  
		 8681.2014.083	 	 27,80

KM 149 PP  500 Kronen 2014, 100. Geburtstag von 
Jiri Kolar, 25 g Sterlingsilber, nur 9.800 
Ex. 	 8681.2014.023	 59,80	 54,80

KM 156 PP  500 Kronen 2015, 250. Geburtstag von 
Vaclav Tham, 25 g Sterlingsilber  
		 8681.2015.023	 69,80	 62,80

 PP	 200 Kronen 2017, 100 Jahre Gründung 
des Vereins der tschechischen Grafiker 
Hollar, 13 g Sterlingsilber  
		 8681.2017.123	 	 24,80

 PP	 200 Kronen 2017, 100 Jahre - Gründung 
der Tschechischen Astronomischen Ge-
sellschaft, 13 g Sterlingsilber  
		 8681.2017.143	 	 24,80

 PP	 200 Kronen 2018, Klaudyan-Karte, 13 g 
Sterlingsilber  
		 8681.2018.083	 	 29,80

200 Kronen 2019, 200 Jahre - Tschechoslowaki-
sches Rotes Kreuz, 13 g Sterlingsilber, PP
	 8681.2019.063	 	 27,80 €

 PP	 200 Kronen 2019, 150 Jahre Ales Hrdlic-
ka, 13 g Sterlingsilber  
		 8681.2019.103	 	 27,80

 PP	 200 Kronen 2020, 200 Jahre Bozena 
Nemcova, 13 g Sterlingsilber  
		 8681.2020.083	 	 29,80

 PP	 200 Kronen 2020, 100 Jahre - Kunstge- 
werbeschule für Glasherstellung, 13 g 
Sterlingsilber  
		 8681.2020.123	 	 29,80

Tschechische Republik 
1918-39/ab 1991

Medaille 2008: 700 Jahre Kathedrale des Heiligen 
Geistes in Hradec Králové, sehr selten nur 350 
Ex., Ø 50 mm 56 g Silber 800/1000, st
	 8682.2008.013	 	 94,80 €

Türkei
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1046 PP  750.000 Lira 1996, Türkei in Europa 

- ECU über Bauwerken, 31,5 g Sterling-
silber  
		 8683.1046.013	 	 39,80

KM 1265 PP  15.000.000 Lira 2003, Fußball-WM in 
Deutschland 2006 - Spieler auf Globus, 
selten nur 5.000 Ex, 31,5 g Sterlingsilber  
		 8683.1265.013	 	 42,80

20 Lira 2017, Antike Stadt Assos, 1 Unze 
Feinsilber, nur 2.000 Ex., PP
	 8683.2017.013	 74,80	 69,80 €

Ukraine ab 1991

2.000.000 Karbovanets 1996, 5 Jahre Unabhänig-
keit - Friedensgöttin Landeskarte, 1 Unze 
Feinsilber, äußerst selten zu finden (KM 33), PP
	 8685.33.013	 	 389,- €

KM 121 PP  10 Hryven 2000, Süßwasserkrabbe,  
1 Unze Feinsilber, selten  
		 8685.121.013	 109,-	 95,80

KM 229 PP  10 Hryven 2002, Uhu, 1 Unze Feinsil-
ber, nur 3.000 Ex.  
		 8685.229.013	 159,-	 139,-

KM 176 PP  10 Hryven 2002, Olympiade Athen 2004 
- Schwimmen, 1 Unze Feinsilber  
		 8685.176.013	 	 45,80

KM 189 PP  10 Hryven 2003, Olympiade Athen 2004 
- Boxen, 1 Unze Feinsilber  
		 8685.189.013	 	 49,80

10 Hryven 2004, Schweinswale (kleine Tümmler), 
1 Unze Feinsilber, selten (KM 206), PP
	 8685.206.013	 	 98,- €

KM 207 PP  10 Hryven 2004, Fußball-WM in 
Deutschland 2006 - Torschuß, 1 Unze 
Feinsilber  
		 8685.207.013	 	 49,80

 PP	 5 Hryven 2020, für die selbstlose Arbeit 
der Helfer in der Corona-Pandemie, nur 
45.000 Stück, in Farbe  
		 8685.2020.013	 16,80	 14,80



Europa: Russland - Vatikan

			   Xxx xxEuropa136	

Ungarn
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 515 vz/st  2 Pengö 1936, 50. Todestag von Kom-

pomist Franz Liszt, 10 g Silber 640/1000  
		 8689.515.013	 	 17,80

KM 534a vz  5 Forint 1947, Präsident Kossuth, 12 g 
Silber 500/1000  
		 8689.534.043	 	 15,80

KM 615 PP  200 Forint 1979, Jahr des Kindes - Kin-
deszeichnungen, 28 g Silber 640/1000  
		 8689.615.013	 	 28,90

500 Forint 1984, Decade der Frauen, 28 g Silber 
640/1000 (KM 640), PP
	 8689.640.013	 	 36,80 €

KM 689 vz/st  200 Forint 1992, Zentralbank und 
Kettenbrücke, 12 g Silber 500/1000  
		 8689.689.013	 	 15,80

KM 704 PP  500 Forint 1993, Ungarn ECU- Europa-
karte, 31,5 g Sterlingsilber  
		 8689.704.023	 	 38,90

KM 707 vz/st  200 Forint 1994-95, Ferenc Deak, 12 
g Silber 500/1000  
		 8689.707.013	 	 15,80

KM 710 PP  500 Forint 1994, Ungarn ECU- Reiter-
standbild hl. Stephan, 31,5 g Sterlingsil-
ber 	 8689.710.023	 	 38,90

KM 720 PP  1.000 Forint 1995, Parlamentsgebäude 
von Budapest - ECU, 31,5 g Sterlingsilber  
		 8689.720.023	 	 39,80

KM 774 PP  5.000 Forint 2004, Olympiade Athen - 
Boxen, 31,5 g Sterlingsilber  
		 8689.774.013	 	 39,80

Kursmünzensatz 
2003 inklusive der 
Sondermünze „Deák 
Ferenc“, 8 Münzen 
mit 208 Forint, in 
Polierter Platte nur 
7.000 Ex., PP
8689.2003.013	
	  29,80	 19,80 €

Vatikanstadt ab 1929

500 Lire 1970-76, Paul VI. - Trauben und Ähren, 
11 g Silber 835/1000 (KM 123), vz/st
	 8695.123.013	 	 22,50 €

KM 140 vz/st  500 Lire 1978, 1. Sede Vacante, 11 g 
Silber 835/1000  
		 8695.140.013	 	 24,80

KM 141 vz/st  500 Lire 1978, 2. Sede Vacante Sep-
tember 1978, 11 g Silber 835/1000  
		 8695.141.013	 	 24,80

Vatikanstadt Kursmünzsätze

1966, Kursmünzensatz mit 8 Münzen von 1-500 
Lire inklusive der Silbermünze - Papst Paul VI. mit 
Cappa Magna und Mitra, Hirte mit Lamm auf dem 
Rücken tragend, st
	 8696.1966.013	 	 45,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 st	 1971, Kursmünzensatz mit 8 Münzen von 

1-500 Lire inklusive der Silbermünze - 
Papst Paul VI.  
		 8696.1971.013	 	 34,80

 st	 1972, Kursmünzensatz mit 8 Münzen  
von 1-500 Lire inkl. der Silbermünze - 
Papst Paul VI.  
		 8696.1972.013	 	 39,80

 st	 1973, Kursmünzensatz mit 8 Münzen von 
1-500 Lire inkl. der Silbermünze - Papst 
Paul VI. 	8696.1973.013	 	 34,80

 st	 1974, Kursmünzensatz mit 8 Münzen von 
1-500 Lire inklusive der Silbermünze - 
Papst Paul VI.  
		 8696.1974.013	 34,80	 29,80

 st	 1975, Kursmünzensatz mit 8 Münzen von 
1-500 Lire inklusive der Silbermünze - 
Papst Paul VI.  
		 8696.1975.013	 34,80	 29,80

 st	 1975, Sonderkursmünzensatz mit 8 
Münzen von 1-500 Lire inklusive der 
Silbermünze - Umarmung  
		 8696.1975.023	 	 44,80

 st	 1976, Kursmünzensatz mit 8 Münzen von 
1-500 Lire inklusive der Silbermünze - 
Papst Paul VI.  
		 8696.1976.013	 	 34,80

 st	 1977, Kursmünzensatz mit 8 Münzen 
von 1-500 Lire inklusive der Silbermünze 
- Papst Paul VI., Quadratische Tafel mit 
den vier Evangelistenzeichen  
		 8696.1977.013	 	 39,80

1983, 
Kursmünzensatz 
mit 7 Münzen von 
10-1.000 Lire inklusive 
der Silbermünze - 
Papst Johannes Paul 
II. bei der Segnung, st
8696.1983.013
                      34,80 €

 st	 1985, Kursmünzensatz mit 7 Münzen von 
10-1.000 Lire inklusive der Silbermünze - 
Papst Johannes Paul II. bei der Segnung, 
Apostolische Visiten  
		 8696.1985.013	 	 34,80

 st	 1997, Kursmünzensatz mit 8 Münzen von 
10-1.000 Lire inklusive der Silbermünze - 
Papst Johannes Paul II.  
		 8696.1997.013	 109,-	 95,80

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 st	 1998, Kursmünzensatz mit 8 Münzen von 

10-1.000 Lire inklusive der Silbermünze - 
Papst Johannes Paul II., Heiliges Jahr  
		 8696.1998.013	 	 79,80

 st	 1999, Kursmünzensatz mit 8 Münzen von 
10-1.000 Lire inklusive der Silbermünze - 
Papst Johannes Paul II.  
		 8696.1999.013	 	 95,80

2000, Kursmünzensatz mit 8 Münzen von 10-1.000 
Lire inklusive der Silbermünze - Papst Johannes 
Paul II., st
	 8696.2000.013	 89,80	 84,80 €

Weißrussland
KM 45 PP	20 Rubel 2002, Europäischer Biber, nur 

2.000 Ex., 33,6 g Sterlingsilber  
		 8698.45.013	 149,-	 125,-

KM 59 PP	20 Rubel 2002, Braunbären, nur 5.000 
Ex., 28,3 g Sterlingsilber  
		 8698.59.013	 129,-	 109,-

20 Rubel 2003, Olympiade Athen 2004 - 
Kugelstoßen, 28,3 g Sterlingsilber (KM 149), PP
	 8698.149.013	 	 39,80 €

KM 101 PP  20 Rubel 2005, Fußball-WM in Deutsch-
land 2006 - Globusfußball in Farbe, 25 g 
Sterlingsilber  
		 8698.101.013	 	 36,80

KM 175 PP  10 Rubel 2008, Hl. Euphrosyne von 
Polotsk, mit vier aufgeklebten Kristallen, 
16,8 g Sterlingsilber  
		 8698.175.013	 	 49,80

20 Rubel 2010, Windrose vor Seekarte - Consti-
tution, mit Kinegramm, nur 7.000 Ex., 28,3 g
 Sterlingsilber (KM 235), PP
	 8698.235.013	 	 79,80 €

 PP	 20 Rubel 2010, Mein Herz, mit 3 ein-
gearbeiteten Steinen, 28,2 g Sterlingsilber  
		 8698.2010.013	 	 59,80

 PP	 20 Rubel 2013, Orthodoxe Heilige - Euph-
rosyne von Polozk, 20 g Sterlingsilber  
		 8698.2013.013	 	 49,80



Europa - Euro-Ausgaben: Portugal - Zypern

Xxxxx	 			   Europa 137

Portugal - Kursmünzen
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2002 bf	 Kursmünzensatz 1 Cent - 2 Euro lose, 

gemischte Jahre  
		 6445.2002.013	 12,80	 9,80

2002, 
Kursmünzensatz 
im Originalblister 
(2002), st
6445.2002.053	 	

24,80 €

2002 st	 2002, POST-Kursmünzensatz mit 
Briefmarken und Sonderstempel, selten 
gesucht nur 7.500 Stück im Originalblister  
		 6445.2002.023	 	 98,-

2011, 
Kursmünzensatz 
im Originalblister 
(2011), st
6445.2011.013		
       39,80	 29,80 €

2012 st	 2012, Kursmünzensatz im Originalblister  
		 6445.2012.013	 	 39,80
Portugal - 2 Euro

2020 bf	 2 Euro 2020 “730 Jahre Universität von 
Coimbra”   
		 6446.2020.013	 	 6,90

2021 bf	 2 Euro 2021 „Olympiade Tokio 2021“   
		 6446.2021.023	 5,90	 4,80

2022 bf	 2 Euro 2022 „100 Jahre Überquerung des 
Südatlantiks“ nur 500.000 Ex.  
		 6446.2022.013	 4,90	 4,50

2022 bf	 2 Euro 2022, 35 Jahre Erasmus-Pro-
gramm, nur 500.000 Ex.  
		 6446.2022.023	 4,90	 3,80

2024 bf	 2 Euro 2024 “Olympische Spiele in Paris”   
		 6446.2024.023	 	 4,50

2 Euro 2023 „Weltjugendtag Lissabon“  (2023), bf
	 6446.2023.013	 	 3,90 €

Portugal - Gedenkmünzen
LM-G2-4 PP  Set 3x 8 Euro 2003 “UEFA Euro 2004” 

komplett. Insgesamt drei Münzen mit je 
31,1 g Silber 925/1000  
		 6447.2.033	 129,-	 95,80

LM-G2 bf	 8 Euro 2003, UEFA Euro 2004  
Fußball ist ein Fest - Flaggen, 21 g Silber 
500/1000  
		 6447.2.013	 	 17,80

LM-G3 bf	 8 Euro 2003, UEFA Euro 2004 Fußball 
ist Leidenschaft - Herzen, 21 g Silber 
500/1000  
		 6447.3.013	 19,80	 17,80

10 Euro 2003, Euro-Erstausgabe: V. Ibero-
Amerikanische Serie - Naviation, 27 g Silber 
500/1000 (LM-G1), bf
	 6447.1.013	 	 29,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LM-G4 bf	 8 Euro 2003, UEFA Euro 2004 Fußball ist 

fair play, 21 g Silber 500/1000  
		 6447.4.013	 	 17,80

LM-G5 PP	5 Euro 2003, 150 Jahre portugiesische 
Briefmarken 2004, 14 g Silber 925/1000  
		 6447.5.023	 29,80	 24,80

LM-G5 st	 5 Euro 2003, 150 Jahre portugiesische 
Briefmarken 2004, 21 g Silber 500/1000  
		 6447.5.013	 	 12,50

Set 3x 8 Euro 2004  UEFA Euro - Das Tor kom-
plett. Insgesamt drei Münzen mit je 31,1 g Silber 
925/1000 (LM-G6-8), PP
	 6447.6.033	 129,-	 95,80 €

LM-G6 bf	 8 Euro 2004, UEFA Euro - Die Vertei-
digung durch den Torwart, 21 g Silber 
500/1000  
		 6447.6.013	 	 19,80

LM-G7 bf	 8 Euro 2004, UEFA Euro - Der Schuss, 21 
g Silber 500/1000  
		 6447.7.013	 	 19,80

LM-G8 bf	 8 Euro 2004, UEFA Euro im Herzen - Das 
Tor, 21 g Silber 500/1000  
		 6447.8.013	 	 17,80

LM-G9 PP	8 Euro 2004, Erweiterung der Europäi-
schen Union, 31,1 g Silber 925/1000  
		 6447.9.023	 38,90	 34,80

LM-G9 bf	 8 Euro 2004, Erweiterung der Europäi-
schen Union, 21 g Silber 500/1000  
		 6447.9.013	 24,80	 17,80

LM-G10 PP  10 Euro 2004, Olymp. Sommerspiele, 
Athen - Portugiesisches Olympisches 
Komitee, 27 g Silber 925/1000  
		 6447.10.023	 39,80	 34,80

LM-G10 bf  10 Euro 2004, Olymp. Sommerspiele, 
Athen - Portugiesisches Olympisches 
Komitee, 27 g Silber 500/1000  
		 6447.10.013	 	 22,50

LM-G11 PP  5 Euro 2004, UNESCO-Weltkulturerbe- 
Kloster Christi bei Tomar, 14 g Silber 
925/1000  
		 6447.11.023	 42,50	 39,80

LM-G12 PP  5 Euro 2004, UNESCO-Weltkulturerbe- 
historisches Zentrum von Evora, 14 g 
Silber 925/1000  
		 6447.12.023	 39,80	 34,80

5 Euro 2004, UNESCO-Weltkulturerbe- Kloster 
Christi bei Tomar, 14 g Silber 500/1000 (LM-G11), bf
	 6447.11.013	 25,80	 19,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LM-G12 bf  5 Euro 2004, UNESCO-Weltkulturerbe- 

historisches Zentrum von Evora, 14 g 
Silber 500/1000  
		 6447.12.013	 16,80	 14,80

LM-G13 PP  8 Euro 2005, 60 Jahre Frieden u. Frei-
heit in Europa, 31,1 g Silber 925/1000  
		 6447.13.023	 39,80	 34,80

LM-G13 bf  8 Euro 2005, 60 Jahre Frieden u. Freiheit 
in Europa, 21 g Silber 500/1000  
		 6447.13.013	 22,50	 17,80

LM-G14 bf  10 Euro 2005, VI. Ibero-Amerikanische 
Serie - Architektur u. Bauwerke, 27 g 
Silber 500/1000  
		 6447.14.013	 	 26,90

5 Euro 2005, 800. Geburtstag v. Johannes XXI., 
14 g Silber 925/1000 (LM-G15), PP
	 6447.15.023	 37,80	 29,80 €

LM-G15 bf  5 Euro 2005, 800. Geburtstag v. Johan-
nes XXI., 14 g Silber 500/1000  
		 6447.15.013	 	 14,80

LM-G16 PP  5 Euro 2005, UNESCO-Weltkulturerbe- 
Kloster Batalha, 14 g Silber 925/1000  
		 6447.16.023	 	 39,80

LM-G16 bf  5 Euro 2005, UNESCO-Weltkulturerbe- 
Kloster Batalha, 14 g Silber 500/1000  
		 6447.16.013	 18,90	 14,80

LM-G17 PP  5 Euro 2005, UNESCO-Weltkulturerbe- 
Altstadt v. Angra do Heroismo, 14 g Silber 
925/1000  
		 6447.17.023	 39,80	 34,80

5 Euro 2005, UNESCO-Weltkulturerbe- Altstadt v. 
Angra do Heroismo, 14 g Silber 500/1000 
(LM-G17), bf
	 6447.17.013	 	 18,90 €

LM-G18 PP  10 Euro 2006, FIFA-Fußball-WM 2006 
Deutschland, 27 g Silber 925/1000  
		 6447.18.023	 	 44,80

LM-G20 PP  8 Euro 2006,  
Große Europäer - Heinrich der Seefahrer, 
31,1 g Silber 925/1000  
		 6447.20.023	 38,90	 34,80

LM-G22 bf  5 Euro 2006, UNESCO-Weltkulturerbe- 
Kloster Alcobaca, 14 g Silber 500/1000  
		 6447.22.013	 	 18,90
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Portugal - Gedenkmünzen
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LM-G23 PP  5 Euro 2006, UNESCO-Weltkulturerbe- 

Kulturlandschaft v. Sintra, 14 g Silber 
925/1000  
		 6447.23.023	 46,80	 39,80

LM-G23 bf  5 Euro 2006, UNESCO-Weltkulturerbe- 
Kulturlandschaft v. Sintra, 14 g Silber 
500/1000  
		 6447.23.013	 18,90	 14,80

LM-G29 PP  10 Euro 2007, WM im Olympischen 
Segeln, Cacais, 27 g Silber 925/1000  
		 6447.29.023	 54,80	 49,80

LM-G30 PP  5 Euro 2007, 100 Jahre Pfadfinderbe-
wegung, 14 g Silber 925/1000  
		 6447.30.023	 44,80	 39,80

5 Euro 2007, europäisches Jahr der Chancen-
gleichheit, 14 g Silber 925/1000 (LM-G31), PP
	 6447.31.023	 44,80	 39,80 €

LM-G31 bf  5 Euro 2007, europäisches Jahr der 
Chancengleichheit, 14 g Silber 500/1000  
		 6447.31.013	 	 15,80

LM-G32 bf  10 Euro 2007, VII. Ibero-Amerikanische 
Serie- Marathon, 27 g Silber 500/1000  
		 6447.32.013	 	 26,80

LM-G36 PP  2,50 Euro 2008, Kulturelles Erbe Euro-
pas (I) - Fado, 12 g Silber 925/1000  
		 6447.36.013	 34,80	 29,80

LM-G37 PP  1,50 Euro 2008, eine Münze, ein An-
liegen - Gegen die Gleichgültigkeit, 10 g 
Silber 925/1000  
		 6447.37.013	 29,80	 24,80

LM-G39 PP  2,50 Euro 2008, UNESCO-Weltkultur-
erbe - Historisches Zentrum von Porto, 12 
g Silber 925/1000  
		 6447.39.013	 29,80	 24,80

LM-G47 PP  2,50 Euro 2009, UNESCO-Weltkul-
turerbe - Turm von Belem, 12 g Silber 
925/1000, nur 5.000 Ex.  
		 6447.47.013	 34,80	 24,80

LM-G51 PP  1,50 Euro 2010, eine Münze, ein An-
liegen - Gegen den Hunger, 10 g Silber 
925/1000  
		 6447.51.013	 	 29,80

LM-G54 PP  2,50 Euro 2010, 200. Jahrestag der 
Verteidigungslinie bei Torres, 12 g Silber 
925/1000  
		 6447.54.013	 	 29,80

LM-G61 PP  2,50 Euro 2011, 100 Jahre Institut 
für militärische Ausbildung, 12 g Silber 
925/1000  
		 6447.61.013	 34,80	 24,80

LM-G70 PP  2,50 Euro 2012, Olympische Sommer-
spiele London, 12 g Silber 925/1000  
		 6447.70.013	 	 29,80

San Marino - Kursmünzen
2002 bf	 2002, Kursmünzensatz  

1 Cent - 2 Euro lose  
		 6455.2002.053	 	 69,80

2002 st	 2002, Mini-Satz mit 20, 50 Cent und  
1, 2 Euro im Originalblister  
		 6455.2002.063	 	 29,80

Kursmünzensatz 1 Cent - 2 Euro lose, gemischte 
Jahre, bf
	 6455.2001.013	 34,80	 29,80 €

2002, 
Kursmünzensatz 
im Originalblister 
(2002), st
6455.2002.023	
79,80	 74,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2003 st	 2003, Kursmünzensatz mit zusätzlicher 5 

Euro Silbermünze „1700 Jahre Republik 
San Marino“ im Originalblister  
		 6455.2003.013	 79,80	 74,80

2003 st	 2003, Mini-Satz mit 20 und 50 Cent im 
Originalblister  
		 6455.2003.023	 	 9,80

2004 st	 2004, Kursmünzensatz mit zusätzlicher 5 
Euro Silbermünze „Bartholomeo Borghe-
si“ im Originalblister  
		 6455.2004.013	 79,80	 69,80

2004 st	 2004, Mini-Satz mit 1 Cent, 10 Cent und 1 
Euro im Originalblister  
		 6455.2004.053	 14,80	 9,80

2005, 
Kursmünzensatz 
mit zusätzlicher 
5 Euro Silbermünze 
„Antonio Onofri“ 
im Originalblister 
(2005), st
6455.2005.033	
      49,80	 44,80 €

2005 st	 2005, Mini-Satz mit 2 Cent, 20 Cent und 2 
Euro im Originalblister  
		 6455.2005.043	 11,80	 7,-

2006 st	 2006, Kursmünzensatz mit zusätzlicher 5 
Euro Silbermünze „Melchiorre Delfico“ im 
Originalblister  
		 6455.2006.023	 	 49,80

2006 st	 2006, Mini-Rollensatz mit 63 Münzen 1, 2 
und 5 Cent im Originalblister  
		 6455.2006.033	 	 19,80

2006 st	 2006, Mini-Satz mit 5 Cent, 50 Cent und 1 
Euro im Originalblister  
		 6455.2006.043	 11,80	 9,80

2007, 
Kursmünzensatz 
mit zusätzlicher 
5 Euro Silbermünze 
„Jahr der 
Chancengleichheit“ 
im Originalblister 
(2007), st
6455.2007.023
  49,80	 39,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2008 st	 2008, Kursmünzensatz mit zusätzlicher 

5 Euro Silbermünze „Jahr des Planeten 
Erde“ im Originalblister  
		 6455.2008.013	 49,80	 39,80

2009 st	 2009, Kursmünzensatz mit zusätzlicher 5 
Euro Silbermünze „Jahr der Astronomie“ 
im Originalblister  
		 6455.2009.023	 	 49,80

2010 st	 2010, Kursmünzensatz mit zusätzlicher 
5 Euro Silbermünze „Caravaggio“ im 
Originalblister  
		 6455.2010.023	 49,80	 42,80

2011 st	 2011, Kursmünzensatz mit zusätzlicher 
5 Euro Silbermünze „50. Jahrestag der 
ersten Menschen im Weltraum“ im Origi-
nalblister  
		 6455.2011.023	 	 49,80

2012 st	 2012, Kursmünzensatz im Originalblister  
		 6455.2012.023	 	 34,80

2012 st	 2012, Kursmünzensatz mit zusätzlicher 5 
Euro Silbermünze „Giovanni Pascoli“ im 
Originalblister  
		 6455.2012.033	 49,80	 44,80

2013 st	 2013, Kursmünzensatz mit zusätzlicher 
5 Euro Silbermünze „Frederico Fellini“ im 
Originalblister  
		 6455.2013.023	 59,80	 52,80

2015 st	 2015, Kursmünzensatz mit zusätzlicher 
5 Euro Silbermünze „Internationales Jahr 
des Lichts“ im Originalblister  
		 6455.2015.013	 	 59,80

2016 st	 2016, Kursmünzensatz im Originalblister  
		 6455.2016.023	 	 34,80

2016, Kursmünzensatz 
mit zusätzlicher 5 Euro 
Silbermünze „Tag 
der Mutter Erde“ im 
Originalblister (2016), 
st
6455.2016.033	
          59,80	 54,80 €

2020 st	 2020, Kursmünzensatz mit zusätzlicher  
5 Euro Silbermünze „Welttag der Meere“ 
im Originalblister  
		 6455.2020.023	 	 59,80

San Marino - 2 Euro
2004 st	 2 Euro 2004 “Bartholomeo Borghesi” lose 

ohne Blister  
		 6456.2004.013	 	 129,-

2 Euro 2004 „Bartho-
lomeo Borghesi“ im 
Originalblister (2004), 
st
6456.2004.023	 	

149,- €

2005 st	 2 Euro 2005 “Galileo Galilei” lose ohne 
Blister 	 6456.2005.023	 	 89,80

2005 st	 2 Euro 2005 „Galileo Galilei“ im Original-
blister 	 6456.2005.013	 95,80	 79,80

2012 st	 2 Euro 2012 „10 Jahre Euro-Bargeld“ im 
Originalblister  
		 6456.2012.013	 34,80	 29,80
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2013 st	 2 Euro 2013 „500. Todestag von Pinturic-

chio“ im Originalblister  
		 6456.2013.013	 	 39,80

2014 st	 2 Euro 2014 „500. Todestag des Bau-
meisters Donato Bramante“ im Original-
blister  
		 6456.2014.013	 	 39,80

2014 st	 2 Euro 2014 „90. Todestag von Giacomo 
Puccini“ im Originalblister  
		 6456.2014.023	 	 39,80

2015 st	 2 Euro 2015 „25 Jahre Deutsche Einheit“ 
im Originalblister  
		 6456.2015.033	 34,80	 32,50

2 Euro 2016 „550. 
Todestag von Donatello 
Bardi“ im Originalblister 
(2016), st
6456.2016.013	
	  34,80	 29,80 €

2017 st	 2 Euro 2017 “750. Geburtstag von Giotto 
di Bondone” im Originalblister  
		 6456.2017.013	 	 34,80

2017 st	 2 Euro 2017 „Internationales Jahr des 
nachhaltigen Tourismus“ im Originalblister  
		 6456.2017.053	 34,80	 29,80

2024 st	 2 Euro 2024 „50 Jahre Erklärung der 
Bürgerrechte“ im Originalblister  
		 6456.2024.013	 	 49,80

2024 st	 2 Euro 2024 „530. Todestag von Ghirland-
aio“ im Originalblister  
		 6456.2024.023	 	 49,80

San Marino - Gedenkmünzen
LSM-G5 st  5 Euro 2003, 1.700 Jahre Republik San 

Marino, 18 g Silber 925/1000, nur aus 
Münzsätzen  
		 6457.5.013	 24,80	 19,80

LSM-G10 st  5 Euro 2004, Bartolomeo Borghesi, 18 
g Silber 925/1000  
		 6457.10.013	 24,80	 17,80

5 und 10 Euro 2002, Willkommen Euro als 
Satz, 18 und 22 g Silber 925/1000, gesuchte 
Erstausgabe (LSM-G1+2), PP
	 6457.2.013	 59,80	 54,80 €

LSM-G16 st  5 Euro 2005, 180. Todestag von Anto-
nio Onofri, 18 g Silber 925/1000  
		 6457.16.013	 24,80	 19,80

LSM-G19 PP  5 Euro 2005, Olympische Winterspiele 
Turin, 18 g Silber 925/1000  
		 6457.19.013	 29,80	 25,80

LSM-G22 st  5 Euro 2006, Melciorre Delfico, 18 g 
Silber 925/1000  
		 6457.22.013	 24,80	 19,80

10 Euro 2005, 500 Jahre Miliz, 22 g Silber 
925/1000 (LSM-G17), PP
	 6457.17.013	 34,80	 29,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LSM-G23 PP  5 Euro 2006, 500. Todestag von And-

rea Mantegna, 18 g Silber 925/1000  
		 6457.23.013	 29,80	 24,80

LSM-G24 PP  10 Euro 2006, „Drei Grazien“ von 
Antonio Canova, 22 g Silber 925/1000  
		 6457.24.013	 	 34,80

LSM-G28 st  5 Euro 2007, Europäisches Jahr der 
Chancengleichheit für alle, 18 g Silber 
925/1000  
		 6457.28.013	 19,80	 16,80

LSM-G29 PP  5 Euro 2007, 50. Todestag von Arturo 
Toscanini, 18 g Silber 925/1000  
		 6457.29.013	 	 29,80

10 Euro 2007, 100. Geburtstag von Giosue`
Carducci, 22 g Silber 925/1000 (LSM-G30), PP
	 6457.30.013	 34,80	 29,80 €

LSM-G36 PP  5 Euro 2008, Olympische Sommer-
spiele Peking, 18 g Silber 925/1000  
		 6457.36.013	 29,80	 24,80

LSM-G37 PP  10 Euro 2008, 500. Geburtstag von 
Andrea Palladio, 22 g Silber 925/1000  
		 6457.37.013	 	 34,80

LSM-G40 st  5 Euro 2009, Internationales Jahr der 
Astronomie, 18 g Silber 925/1000  
		 6457.40.013	 24,80	 19,80

10 Euro 2009, 10 Jahre Wirtschafts- und 
Währungsunion, 22 g Silber 925/1000 (LSM-G41), PP
	 6457.41.013	 34,80	 29,80 €

LSM-G42 PP  5 Euro 2009, 400 Jahre Astronomia 
Nova (neue Astronomie) von Johannes 
Kepler, 18 g Silber 925/1000  
		 6457.42.013	 	 29,80

LSM-G46 PP  5 Euro 2010, EXPO 2010, Shanghai, 
18 g Silber 925/1000  
		 6457.46.013	 	 29,80

LSM-G47 PP  10 Euro 2010, 200. Geburtstag von 
Robert Schumann, 22 g Silber 925/1000  
		 6457.47.013	 	 34,80

LSM-G54 PP  5 Euro 2011, Europäische Entdecker 
- Besteigung des Mount Everest durch 
Antonio u. Roberto Pazzaglia, 18 g Silber 
925/1000  
		 6457.54.013	 	 34,80

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LSM-G55 PP  10 Euro 2011, 10. Jahrestag der Ein-

führung der Euro-Münzen u. - Banknoten, 
22 g Silber 925/1000  
		 6457.55.013	 	 49,80

LSM-G60 PP  5 Euro 2012, 500. Todestag von Amer-
gio Vespucci, 18 g Silber 925/1000  
		 6457.60.013	 	 39,80

10 Euro 2012, Europäsiche Maler u. Bildhauer 
- 100. Geburtstag von Aligi Sassu, 22 g Silber 
925/1000 (LSM-G61), PP
	 6457.61.013	 49,80	 39,80 €

LSM-G64 st  5 Euro 2013, 20. Todestag von Federi-
co Fellini, 18 g Silber 925/1000  
		 6457.64.013	 	 24,80

LSM-G65 PP  5 Euro 2013, 100 Jahre Opernfestival 
Verona, 18 g Silber 925/1000  
		 6457.65.013	 	 44,80

LSM-G69 PP  10 Euro 2013, 100. Geburtstag von 
Emilio Greco, 22 g Silber 925/1000  
		 6457.69.013	 	 49,80

LSM-G72 st  5 Euro 2014, 100. Geburtstag von Gino 
Bartali, 18 g Silber 925/1000  
		 6457.72.013	 	 24,80

LSM-G75 PP  10 Euro 2014, 2000. Jahrestag d. 
Beginns d. Arbeiten an der Brücke v. 
Tiberius in Rimini, 22 g Silber 925/1000  
		 6457.75.013	 49,80	 44,80

LSM-G77 st  5 Euro 2014, 25. Jahrestag des Falls 
der Berliner Mauer, 18 g Silber 925/1000  
		 6457.77.013	 39,80	 32,50

LSM-G81 PP  5 Euro 2015, EXPO Mailand, 18 g 
Silber 925/1000  
		 6457.81.013	 	 39,80

LSM-G82 PP  10 Euro 2015, 150. Todestag von 
Abraham Lincoln, 22 g Silber 925/1000  
		 6457.82.013	 49,80	 42,80

LSM-G83 st  5 Euro 2015, Internationales Jahr des 
Lichts, 18 g Silber 925/1000  
		 6457.83.013	 24,80	 19,80

LSM-G88 PP  5 Euro 2016, 500. Todestag von 
Giovanni Bellini - Madonna mit Kind, 18 g 
Silber 925/1000  
		 6457.88.013	 39,80	 34,80

10 Euro 2016, 35. Jahrestag d. ersten Formel-1-
Rennens in Imola, 22 g Silber 925/1000 
(LSM-G89), PP
	 6457.89.013	 49,80	 42,80 €

LSM-G91 st  5 Euro 2016, Internationaler Tag der 
Mutter der Erde, 18 g Silber 925/1000  
		 6457.91.013	 	 24,80

LSM-G97 PP  5 Euro 2017, Spiele der kleinen  
Staaten von Europa San Marino,  
18 g Silber 925/1000  
		 6457.97.013	 	 39,80
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San Marino - Gedenkmünzen
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LSM-G106 PP  5 Euro 2018, 250. Todestag v. Cana-

letto, 18 g Silber 925/1000  
		 6457.106.013	 39,80	 34,80

LSM-G107 PP  10 Euro 2018, Europäisches Jahr 
des Kulturerbes, 22,4 g Silber 925/1000  
		 6457.107.013	 49,80	 44,80

LSM-G115 PP  10 Euro 2019, 350. Todestag von 
Rembrandt van Rijn - Selbstporträit als 
Jüngling, 22,4 g Silber 925/1000  
		 6457.115.013	 49,80	 44,80

LSM-G125 PP  5 Euro 2020, Leichtathletik Spiele 
der kleinen Europastaaten San Marino, 
18 g Silber 925/1000  
		 6457.125.013	 	 39,80

LSM-G132 st  5 Euro 2020, Weltmeertag, 18 g Silber 
925/1000  
		 6457.132.013	 	 24,80

Slowakei - Kursmünzen
2009 bf	 2009, Euro-Starter-Kit mit einem Nominal-

wert von 500 Kronen  
		 6465.2009.073	 	 44,80

2009 bf	 Kursmünzensatz 1 Cent - 2 Euro lose, 
gemischte Jahre  
		 6465.2009.053	 	 14,80

Slowakei - 2 Euro

2 Euro 2021 „100. Geburtstag von Alexander 
Dubcek“  (2021), bf
	 6466.2021.013	 5,90	 4,50 €

2022 bf	 2 Euro 2022, 35 Jahre Erasmus-Programm 
		 6466.2022.013	 5,90	 3,90

2022 bf	 2 Euro 2022 „300 Jahre Dampfmaschine 
im Bergbau“   
		 6466.2022.023	 	 4,80

2023 bf	 2 Euro 2023 „100 Jahre Bluttransfusion“   
		 6466.2023.013	 4,90	 3,90

2 Euro 2023 „200 Jahre Pferde-Expresspost“ 
(2023), bf
	 6466.2023.023	 	 4,80 €

2024 bf	 2 Euro 2024 “Marathon in Kosice”   
		 6466.2024.013	 	 4,80

Slowakei - Gedenkmünzen
LE-G 2 st  10 Euro 2009, 150. Geburtstag von Aurel 

Stodola, 18 g Silber 900/1000  
		 6467.2.013	 24,80	 19,80

LE-G 5 st  10 Euro 2010, UNESCO Weltkulturerbe - 
Holzkirchen, 18 g Silber 900/1000  
		 6467.5.013	 24,80	 19,80

LE-G 6 st  10 Euro 2010, 150. Geburtstag von Martin 
Kukucin, 18 g Silber 900/1000  
		 6467.6.013	 24,80	 19,80

10 Euro 2010, UNESCO Weltkulturerbe - 
Holzkirchen, 18 g Silber 900/1000 (LE-G 5), PP
	 6467.5.023	 34,80	 29,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LE-G 10 PP  10 Euro 2011, 900. Jahrestag der Do-

kumente von Zobor, 18 g Silber 900/1000  
		 6467.10.023	 34,80	 29,80

LE-G 10 st  10 Euro 2011, 900. Jahrestag der Doku-
mente von Zobor, 18 g Silber 900/1000  
		 6467.10.013	 24,80	 19,80

LE-G 11 st  10 Euro 2011, 150. Jahrestag d. Verab-
schiedung des Memorandums der slowa-
kischen Nation, 18 g Silber 900/1000  
		 6467.11.013	 24,80	 19,80

LE-G 12 PP  10 Euro 2011, 100. Geburtstag von Jan 
Cikker, 18 g Silber 900/1000  
		 6467.12.023	 	 34,80

LE-G 12 st  10 Euro 2011, 100. Geburtstag von Jan 
Cikker, 18 g Silber 900/1000  
		 6467.12.013	 24,80	 19,80

LE-G 17 PP  10 Euro 2012, Europäische Maler u. 
Bildhauer - Meister Paul von Leutschau, 
18 g Silber 900/1000  
		 6467.17.023	 34,80	 29,80

10 Euro 2012, Europäische Maler u. Bildhauer - 
Meister Paul von Leutschau, 18 g Silber 900/1000 
(LE-G 17), st
	 6467.17.013	 24,80	 19,80 €

LE-G 19 PP  10 Euro 2012, 250. Geburtstag von 
Anton Bernolak, 18 g Silber 900/1000  
		 6467.19.023	 39,80	 29,80

LE-G 19 st  10 Euro 2012, 250. Geburtstag von 
Anton Bernolak, 18 g Silber 900/1000  
		 6467.19.013	 29,80	 24,80

LE-G 21 st  10 Euro 2013, 20. Jahrestag der Grün-
dung d. Slowakischen Nationalbank, 18 g 
Silber 900/1000  
		 6467.21.013	 24,80	 19,80

LE-G 25 PP  10 Euro 2013, 150 Jahre Slowakische 
Kulturstiftung, 18 g Silber  
		 6467.25.023	 34,80	 29,80

LE-G 27 PP  10 Euro 2014, 150. Geburtstag von 
Jozef Murgas, 18 g Silber 900/1000  
		 6467.27.023	 34,80	 29,80

10 Euro 2015, 200. Geburtstag von Ludivit Stur, 
18 g Silber 900/1000 (LE-G 34), PP
	 6467.34.023	 34,80	 29,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LE-G 34 st  10 Euro 2015, 200. Geburtstag von 

Ludivit Stur, 18 g Silber 900/1000  
		 6467.34.013	 24,80	 19,80

LE-G 36 st  10 Euro 2016, 150. Geburtstag von La-
dislav Nadasi-Jege, 18 g Silber 900/1000  
		 6467.36.013	 24,80	 19,80

LE-G 42 PP  10 Euro 2016, 450. Geburtstag von Jan 
Jesenius, 18 g Silber 900/1000  
		 6467.42.023	 34,80	 29,80

LE-G 44 PP  10 Euro 2017, UNESCO-Weltkulturerbe 
- Höhlen der Slowakischen Karst, 18 g 
Silber 	 6467.44.023	 34,80	 29,80

LE-G 44 st  10 Euro 2017, UNESCO-Weltkulturerbe 
- Höhlen der Slowakischen Karst, 18 g 
Silber 900/1000  
		 6467.44.013	 24,80	 19,80

10 Euro 2017, 150. Geburtstag von Bozena Slanci-
kova-Timrava, 18 g Silber 900/1000 (LE-G 47), PP
	 6467.47.023	 34,80	 29,80 €

LE-G 47 st  10 Euro 2017, 150. Geburtstag von 
Bozena Slancikova-Timrava, 18 g Silber 
900/1000  
		 6467.47.013	 24,80	 19,80

LE-G 51 PP  10 Euro 2018, 300. Geb. von Adam 
Frantisek Kollar, 18 g Silber 900/1000  
		 6467.51.023	 34,80	 29,80

LE-G 52 st  10 Euro 2018, 200 Jahre Dampfschiff-
fahrt auf der Donau in Bratislava, 18 g 
Silber 900/1000  
		 6467.52.013	 24,80	 19,80

LE-G 53 PP  10 Euro 2018, 150. Geb. von Dusan 
Samuel Jurkovic, 18 g Silber 900/1000  
		 6467.53.023	 34,80	 29,80

LE-G 54 st  10 Euro 2018, spontaner u. friedlicher 
Widerstand der Bevölkerung gegen die 
Invasion der Truppen des Warschau-
er Pakts im August 1968, 18 g Silber 
900/1000  
		 6467.54.013	 24,80	 19,80

LE-G 57 st  10 Euro 2019, 10. Jahrestag der Euro-
Bargeld-Einführung in der Slowakei, 18 g 
Silber 900/1000  
		 6467.57.013	 24,80	 19,80

LE-G 59 st  10 Euro 2019, 100. Todestag von Milan 
Rastislav Stefanik, 18 g Silber 900/1000  
		 6467.59.013	 29,80	 19,80

LE-G 60 st  10 Euro 2019, 100. Jahrestag der 
Gründung der Camenius-Universität in 
Bratislava, 18 g Silber 900/1000  
		 6467.60.013	 	 24,80

10 Euro 2019, 150. Geburtstag von Michal Bosak, 
18 g Silber 900/1000 (LE-G 61), PP
	 6467.61.023	 29,80	 24,80 €
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LE-G 61 st  10 Euro 2019, 150. Geburtstag von 

Michal Bosak, 18 g Silber 900/1000  
		 6467.61.013	 24,80	 19,80

LE-G 62 st  10 Euro 2019, 200. Jahrestag d.  
Ernennung von Alexander Rudnay z. 
Erzbischof v. Esztergom, 18 g Silber 
900/1000  
		 6467.62.013	 	 24,80

LE-G 65 PP  10 Euro 2020, 200. Geburtstag von 
Andrej Sladkovic, 18 g Silber 900/1000  
		 6467.65.023	 	 29,80

LE-G 66 PP  10 Euro 2020, 200. Geburtstag von 
Maximilian Hell, 18 g Silber 900/1000  
		 6467.66.023	 29,80	 24,80

LE-G 68 st  10 Euro 2020, 150. Geburtstag von 
Stefan Banic, 18 g Silber 900/1000  
		 6467.68.013	 24,80	 19,80

LE-G 72 st  10 Euro 2021, 100. Jahrestag  
der Geburt von Janko Matuska, 18 g 
Silber 900/1000  
		 6467.72.013	 	 24,80

LE-G 73 PP  10 Euro 2021, 100. Jahrestag des 
Slowakischen Lehrerchors, 18 g Silber 
900/1000  
		 6467.73.023	 	 29,80

LE-G 73 st  10 Euro 2021, 100. Jahrestag des 
Slowakischen Lehrerchors, 18 g Silber 
900/1000  
		 6467.73.013	 24,80	 19,80

Slowenien - Kursmünzen
2007 bf	 Kursmünzensatz 1 Cent - 2 Euro lose, 

gemischte Jahre  
		 6475.2007.033	 	 14,80

Slowenien - 2 Euro
2008 bf	 2 Euro 2008 “500. Geburtstag von Primoz 

Trubar”  	6476.2008.013	 	 5,90
2019 bf	 2 Euro 2019 „100 Jahre Universität Ljubl-

jana“  	 6476.2019.013	 5,90	 4,50
2021 bf	 2 Euro 2021 „200 Jahre Landesmuseum 

für Krain“   
		 6476.2021.013	 5,90	 4,50

2 Euro 2022 „Joze Plecnik“  (2022), bf
	 6476.2022.013	 	 4,90 €

2022 bf	 2 Euro 2022 “35 Jahre Erasmus-Pro-
gramm”   
		 6476.2022.023	 4,50	 3,80

Slowenien - Gedenkmünzen
LH-G9 PP	30 Euro 2009 “100. Geburtstag von Zoran  

Music”, 15 g Silber 925/1000 nur 8.000 Ex. 
		 6477.9.013	 59,80	 49,80

30 Euro 2012, Maribor - Kulturhauptstat Europas, 
nur 3.500 Ex., 15 g Silber 925/1000 (LH-G27), PP
	 6477.27.013	 54,80	 49,80 €

Spanien - Kursmünzen
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1999 bf	 Euro-Starter-Kit mit einem Nominalwert 

von 2.000 Peseten  
		 6485.2001.023	 	 29,80

1999 bf	 Kursmünzensatz Juan Carlos I. 1999-
2014 1 Cent - 2 Euro lose, gemischte 
Jahre 	 6485.1999.013	 9,80	 8,80

2015 bf	 Kursmünzensatz Felipe VI.  
seit 2015 1 Cent - 2 Euro lose,  
gemischte Jahre  
		 6485.2015.053	 	 19,80

Spanien - 2 Euro Sondermünzen
2005 bf	 2 Euro 2005 “Don Quichotte” gesuchte 

Erstausgabe  
		 6486.2005.013	 	 6,90

2 Euro 2021 „Altstadt von Toledo“  (2021), bf
	 6486.2021.013	 	 5,90 €

2022 bf	 2 Euro 2022 “Nationalpark Garajonay”   
		 6486.2022.023	 	 5,90

2022 bf	 2 Euro 2022, 35 Jahre Erasmus-Programm 
		 6486.2022.033	 4,50	 3,90

2023 bf	 2 Euro 2023 „EU-Ratspräsidentschaft“   
		 6486.2023.023	 	 4,50

2 Euro 2024 „200 Jahre Nationalpolizei“  (2024), bf
	 6486.2024.013	 	 4,50 €

2024 bf	 2 Euro 2024 “Kathedrale von Sevilla”   
		 6486.2024.023	 	 4,50

Spanien - Gedenkmünzen
LV-G 1 st  12 Euro 2002, EU-Ratspräsidentschaft, 18 

g Silber 925/1000  
		 6487.1.013	 18,90	 16,50

LV-G 3 PP  10 Euro 2002, Olympische Winterspiele, 
27 g Silber 925/1000  
		 6487.3.013	 	 34,80

LV-G 8 PP  10 Euro 2002, 150. Geburtstag von 
Antoni Gaudi - Casa Mila, 27 g Silber 
925/1000  
		 6487.8.013	 44,80	 39,80

10 Euro 2002, 150. Geburtstag von Antoni Gaudi - 
Park Güell, 27 g Silber 925/1000 (LV-G 9), PP
	 6487.9.013	 44,80	 39,80 €

LV-G 10 PP  10 Euro 2002, 150. Geburtstag von 
Antoni Gaudi - El Capricho, 27 g Silber 
925/1000  
		 6487.10.013	 44,80	 39,80

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LV-G 14 PP  10 Euro 2002, 100. Geburtstag von Luis 

Cernuda, 27 g Silber 925/1000  
		 6487.14.013	 34,80	 29,80

LV-G 15 st  12 Euro 2003, 25 Jahre Verfassung, 18 g 
Silber 925/1000  
		 6487.15.013	 18,90	 16,50

LV-G 25 PP  10 Euro 2003, FIFA-Fußball-WM 2006 
Deutschland (I), 27 g Silber 925/1000  
		 6487.25.013	 	 29,80

LV-G 27 PP  10 Euro 2004, Erweiterung der Europäi-
schen Union, 27 g Silber 925/1000  
		 6487.27.013	 34,80	 29,80

LV-G 34 st  12 Euro 2004, Hochzeit von Felipe und 
Letizia, 18 g Silber 925/1000  
		 6487.34.013	 	 16,80

LV-G 37 PP  10 Euro 2004, Olympische Sommer-
spiele, Athen, 27 g Silber 925/1000  
		 6487.37.013	 34,80	 24,80

LV-G 43 PP  10 Euro 2004, FIFA-Fußball-WM 2006 
Deutschland - Ball im Tor, 27 g Silber 
925/1000  
		 6487.43.013	 	 39,80

10 Euro 2005, 25 Jahre Prinz-von-Asturien-Preis, 
27 g Silber 925/1000 (LV-G 55), PP
	 6487.55.013	 	 39,80 €

LV-G 59 PP  10 Euro 2006, 20. Jahrestag des Bei-
tritts von Spanien und Portugal zur Euro-
päischen Union, 27 g Silber 925/1000  
		 6487.59.013	 34,80	 29,80

LV-G 68 PP  10 Euro 2006, Basketball-WM Japan-  
Weltmeister Spanien, 27 g Silber 925/1000 
		 6487.68.013	 	 34,80

LV-G 81 PP  10 Euro 2007, Heldenepos über dem 
Ritter „El Cid“, 27 g Silber 925/1000  
		 6487.81.013	 	 34,80

LV-G 88 PP  10 Euro 2008, Kulturelles Erbe Europas 
(I) - König Alfons X. der Weise, 27 g 
Silber 925/1000  
		 6487.88.013	 34,80	 29,80

LV-G 99 PP  10 Euro 2008, Spanische Maler - Diego 
Velazquez, 27 g Silber 925/1000  
		 6487.99.013	 	 44,80

LV-G 106 PP  10 Euro 2009, FIFA-Fußball-WM 2010 
Südafrika - Torwart, 27 g Silber 925/1000  
		 6487.106.013	 34,80	 29,80

LV-G 118 PP  10 Euro 2010, EU-Ratspräsident-
schaft, 27 g Silber 925/1000  
		 6487.118.013	 49,80	 39,80

LV-G 132 PP  10 Euro 2010, VIII. Ibero-Amerikani-
sche Serie - 8 Reales aus der Zeit von 
Königin Isabella I., 27 g Silber 925/1000  
		 6487.132.013	 	 34,80

LV-G 181 PP  10 Euro 2011, Jahr d. spanisch-rus-
sischen Kulturaustausches, 27 g Silber 
925/1000  
		 6487.181.013	 59,80	 49,80

LV-G 258 vz/st  30 Euro 2014, 400. Geburtstag von 
El Greco, 18 g Silber 925/1000  
		 6487.258.013	 	 34,80
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Spanien - Gedenkmünzen

Gemeinschaftsausgabe mit Russland  mit 10 Euro 
und 3 Rubel 2011, Jahr d. spanisch-russischen 
Kulturaustausches, zusammen 56,1 g Feinsilber 
(LV-G 181), PP
	 6487.2011.013	 	 96,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LV-G 313 PP  10 Euro 2016,  

Spanische Olympiamannschaft,  
27 g Silber 925/1000. Auflage nur  
7.500 Ex.  
		 6487.313.013	 	 49,80

Vatikan - Kursmünzen
2003 st	 2003, Kursmünzensatz Papst Johannes 

Paul II. lose Münzen ohne Blister  
		 6495.2003.023	 	 149,-

2004, Kursmünzensatz Papst Johannes Paul II., 
lose (2004), st
	 6495.2004.023	 	 139,- €

2004 st	 2004, Kursmünzensatz Papst Johannes 
Paul II. im Originalblister  
		 6495.2004.013	 	 179,-

2005 st	 2005, Kursmünzensatz Papst Johannes 
Paul II., lose  
		 6495.2005.043	 	 139,-

2005 st	 2005, Kursmünzensatz Papst Johannes 
Paul II. im Originalblister  
		 6495.2005.033	 179,-	 149,-

2006 st	 2006, Kursmünzensatz Papst Benedikt 
XVI., lose  
		 6495.2006.043	 	 89,-

2006 st	 2006, Kursmünzensatz Papst Benedikt 
XVI. im Originalblister  
		 6495.2006.013	 129,-	 119,-

2007 st	 2007, Kursmünzensatz Papst Benedikt 
XVI., lose  
		 6495.2007.043	 89,-	 79,-

2007, Kursmünzensatz Papst Benedikt XVI. im 
Originalblister (2007), st
	 6495.2007.013	 109,-	 95,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2008 st	 2008, Kursmünzensatz Papst Benedikt 

XVI. im Originalblister  
		 6495.2008.013	 98,-	 79,80

2009 st	 2009, Kursmünzensatz Papst Benedikt 
XVI. im Originalblister  
		 6495.2009.023	 98,-	 89,90

2010 st	 2010, Kursmünzensatz Papst Benedikt 
XVI., lose  
		 6495.2010.013	 	 59,80

2010 st	 2010, Kursmünzensatz Papst Benedikt 
XVI. im Originalblister  
		 6495.2010.023	 79,80	 69,80

2011, Kursmünzensatz Papst Benedikt XVI. im 
Originalblister (2011), st
	 6495.2011.023	 79,80	 69,80 €

2012 bf	 2012, Kursmünzensatz Papst Benedikt 
XVI., lose  
		 6495.2012.073	 	 59,80

2012 st	 2012, Kursmünzensatz Papst Benedikt 
XVI. im Originalblister  
		 6495.2012.023	 74,80	 64,80

2014 st	 2014, Kursmünzensatz Papst Franziskus, 
lose  
		 6495.2014.073	 	 69,80

2016 st	 2016, Kursmünzensatz Papst Franziskus 
im Originalblister  
		 6495.2016.013	 74,80	 69,80

2017 st	 2017, Kursmünzensatz Papst Franziskus 
im Originalblister  
		 6495.2017.013	 74,80	 64,80

2019 st	 50 Cent 2019 in Coincard  
		 6495.2019.033	 	 8,90

2020 st	 50 Cent 2020 in Coincard  
		 6495.2020.013	 	 8,90

2018, Kursmünzensatz Papst Franziskus im 
Originalblister (2018), st
	 6495.2018.013	 64,80	 54,80 €

Vatikan - 2 Euro
2004 st	 2 Euro 2004 “75 Jahre Vatikanstaat” lose  

		 6496.2004.013	 	 129,-
2005 st	 2 Euro 2005 „20. Weltjugendtag in Köln“ 

sehr selten im Numisbrief  
		 6496.2005.053	 	 279,-

2006 st	 2 Euro 2006 „500 Jahre Schweizer Gar-
de“ im Originalblister  
		 6496.2006.023	 249,-	 225,-

2 Euro 2006 „Schweizer Garde“ im Numisbrief nur 
15.000 Ex. (2006), st
	 6496.2006.043	 259,-	 239,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2008 st	 2 Euro 2008 „Paulusjahr“ im Numisbrief 

nur 15.000 Ex.  
		 6496.2008.043	 	 84,80

2009 st	 2 Euro 2009 „Jahr der Astronomie“ im 
Numisbrief nur 15.000 Ex.  
		 6496.2009.043	 	 74,80

2011 st	 2 Euro 2011 „26. Weltjugentag“ im Original- 
blister 	 6496.2011.013	 	 59,80

2013 st	 2 Euro 2013 „28. Weltjugendtag in Rio de 
Janeiro“ im Originalblister  
		 6496.2013.013	 	 54,80

2014 st	 2 Euro 2014 „Fall der Berliner Mauer“ im 
Originalblister  
		 6496.2014.013	 	 69,80

2 Euro 2016 „Heiliges Jahr der Barmherzigkeit“ 
im Originalblister (2016), st
	 6496.2016.023	 49,80	 39,80 €

2016 st	 2 Euro 2016 „200 Jahre Vatikanisches 
Gendarmeriekorps“ im Originalblister  
		 6496.2016.033	 49,80	 39,80

2018 st	 2 Euro 2018 „50. Todestag von Pater Pio“ 
im Originalblister  
		 6496.2018.043	 	 54,80

2024 st	 2 Euro 2024 „750. Todestag des heiligen 
Thomas von Aquin“ im Originalblister  
		 6496.2024.013	 	 38,90

Vatikan - Gedenkmünzen

5 Euro 2008 „Weltjugendtag“ in Original-
Schatulle, 18 g Silber 925/1000, Auflage nur 9.600 
Ex. (LVA-G 32), PP
	 6497.32.013	 78,-	 69,80 €

LVA-G 33 PP  10 Euro 2008 “Weltfriedenstag” in 
Original-Schatulle, 22 g Silber 925/1000, 
Auflage nur 9.602 Ex.  
		 6497.33.013	 89,-	 79,80

LVA-G 67 PP  5 Euro 2013 „Sedisvakanz“ in 
Original-Schatulle, 18 g Silber 925/1000, 
Auflage nur 10.000 Ex.  
		 6497.67.013	 109,-	 95,80

selten & gesucht
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LVA-G 73 PP  5 Euro 2013 „46. Weltfriedenstag“ in 

Original-Schatulle, 18 g Silber 925/1000, 
Auflage nur 5.999 Ex.  
		 6497.73.013	 99,-	 84,80

Zypern - Kursmünzen
2008 bf	 Kursmünzensatz 1 Cent - 2 Euro lose, 

gemischte Jahre  
		 6505.2008.023	 	 14,80

2008, 
Kursmünzensatz 
im Originalblister 
(2008), st
6505.2008.013	 	

32,80 €

Zypern - 2 Euro Sondermünzen
2020 bf	 2 Euro 2020 “10 Jahre Institut Neurologie/

Genetik” nur 400.000 Ex.  
		 6506.2020.013	 	 5,90

2022 bf	 2 Euro 2022 „35 Jahre Erasmus-Pro-
gramm“ nur 400.000 Ex.  
		 6506.2022.013	 4,90	 3,90

Zypern - Gedenkmünzen
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LG-G 1 PP  5 Euro 2008 “Zyperns Euroeinführung”, 

28,3 g Silber 925/1000,  
Auflage 15.000 Ex.  
		 6507.1.013	 	 54,80

5 Euro 2010 „50 Jahre Republik Zypern“,  
28,3 g Silber 925/1000, Auflage nur 5.000 Ex. 
(LG-G 3), PP
	 6507.3.013	 	 59,80 €
Zypern - Gedenkmünzen

LG-G 6 PP  5 Euro 2012 “EU-Ratspräsidentschaft”, 
28,3 g Silber 925/1000,  
Auflage nur 8.000 Ex.  
		 6507.6.013	 	 69,80

LG-G 7 PP  5 Euro 2013 „50 Jahre Zentralbank von 
Zypern“, 28,3 g Silber 925/1000,  
Auflage nur 4.000 Ex.  
		 6507.7.013	 	 69,80

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
LG-G 9 PP  5 Euro 2014 „100. Geburtstag von 

Costas Montis“, 28,3 g Silber 925/1000, 
Kleinstauflage nur 1,500 Ex.  
		 6507.9.013	 	 79,80

Gemeinschaftsausgaben - 
2 Euro Sondermünzen

2 Euro 2007 „50 Jahre Römische Verträge“ 
inkl. BRD A-J komplett. Insgesamt 17 Münzen. 
Komplett kaufen und sparen. (2007), bf
	 6510.2007.013	 119,-	 98,- €

2009 bf	 2 Euro 2009 „10 Jahre Wirtschafts- und 
Währungsunion“ inkl. BRD A-J komplett. 
Insgesamt 20 Münzen. Komplett kaufen 
und sparen.  
		 6510.2009.013	 	 129,-

2012 bf	 2 Euro 2012 „10 Jahre Euro-Bargeld“ inkl. 
BRD A-J komplett. Insgesamt 21 Münzen. 
Komplett kaufen und sparen.  
		 6510.2012.013	 	 95,80

Alle Welt: Ägypten - Kanada

Argentinien

20-3.000 Pesos 1977-78, Set „Fußball-WM 1978“ kpl.  
im Blister, 6 Münzen mit insg. 50 g Silber 
900/1000, vz/st
	 8831.75.013	 69,80	 59,80 €

Äquatorialguinea
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 PP	 1000 Francs 2014, Segelschiff vor der 

Insel Fernando Poo, 20 g Silber  
		 8834.2014.013	 	 44,80

Äthiopien

50 Birr 1974 (1982), Jahr der Behinderten - rei-
chende Hände, 28,3 Sterlingsilber (KM 66), st/PP
	 8835.66.013	 	 34,80 €

KM 73 PP	20 Birr 1976 (1984), Dekade der Frau - 
bei der Getreideernte, 23,3 Sterlingsilber, 
extrem selten nur 372 Exemplare in 
Budapest geprägt  
		 8835.73.013	 	 189,-

Ägypten vor 1953
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 365 vz/st  2 Piastres 1937-42 (AH1356-61), 

König Farouk, 2,8 g Silber  
		 8815.365.023	 	 49,80

Ägypten Republik
KM 424 vz  Pfund 1970 (AH1390), Moschee El 

Azhar, 25 g Silber 720/1000  
		 8818.424.013	 	 27,80

Pfund 1979, FAO - Jahr des Kindes, 15 g Silber 
720/1000 (KM 489), vz/st
	 8818.489.013		  24,80

KM 515 vz/st  Pfund 1980, 100 Jahre Juristische 
Fakultät, 15 g Silber 720/1000  
		 8818.515.013	 	 24,80

KM 528 vz/st  Pfund 1981,  
25. Jahrestag der Nationalisierung des 
Suezkanals, 15 g Silber 720/1000  
		 8818.528.013	 	 24,80

KM 660 vz/st  5 Livres 1988, 75 Jahre Landwirt-
schaftsministerium, nur 5.000 Ex., 17,5 g 
Silber 720/1000  
		 8818.660.013	 	 39,80

KM 806 vz/st  5 Livres 1992,  
50 Jahre Juristische Fakulät der Uni  
17,5 g Silber 720/1000  
		 8818.806.013	 	 44,80

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 74 PP	20 Birr 1998, UNICEF Kinderhilfswerk, 

23,3 g Sterlingsilber, sehr selten  
		 8835.74.013	 225,-	 195,-

Australien
KM 31 ss	 Florin 1927, Eröffnung des Parlaments-

gebäude, 11,3 g Sterlingsilber  
		 8840.31.013	 	 26,80

KM 55 vz	 Florin 1954, Löwe vor Känguru, 11,3 g 
Silber 500/1000  
		 8840.55.013	 	 18,90

10 Dollar 1988, Segelschiff von Gouverneur 
Philip, 20 g Sterlingsilber (KM 103), st
	 8840.103.013	 	 29,80 €

KM 225 st  10 Dollar 1994, Goldmedaille im Laufen 
für Dwin Flack 1896, 20 g Feinsilber  
		 8840.225.013	 34,80	 29,80

KM 301 st  10 Dollar 1995, Goldmedaille im Schwim-
men für Drawn Fraser, 20 g Feinsilber  
		 8840.301.013	 29,80	 26,80

KM 302 st  10 Dollar 1995, Goldmedaille im Schwim-
men für Murray Rose, 20 g Feinsilber  
		 8840.302.013	 29,80	 26,80

KM 387 st  10 Dollar 1998, Melbourne Cricketplatz, 
20,7 g Feinsilber  
		 8840.387.013	 29,80	 26,80

KM 414 st  10 Dollar 1999, Snowy Mountains - Tun-
nelbau, 20,7 g Feinsilber  
		 8840.414.013	 32,50	 28,90
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Australien
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
MK 415 st  10 Dollar 1999, Snowy Mountains - Stau-

dammbau, 20,7 g Feinsilber  
		 8840.415.013	 	 32,50

KM 727 PP  5 Dollar 2004, Olympiade Sydney nach 
Athen - Parthenon und Sydneyoper, 36,3 
g Feinsilber  
		 8840.727.013	 	 49,80

 PP	 1 Dollar und 25 Cent 2006 „Holey and 
Dump“, Fußball-WM in Deutschland 2006 
- Spielerszenen und Ball in der Mitte, 2 
Münzen zusammen 1 oz Feinsilber  
		 8840.2006.013	 	 49,80

5x 50 Cent 2009-10, Sea-Life-Serie: Lionfish, Sea 
Dragon, Clownfish, Sea Horse, Moray Eel, 5x 
1/2 Unze Feinsilber äußerst selten komplett in 
Originaletuis angeboten, PP
	 8840.2009.013	 295,-	 249,- €

KM 1094 st  Celebrate Australien, 11 verschiedene 
Tiermotive zu 1 Dollar 2009-11, Coin-
card-Ausgaben mit Teilcolorierung, in 
goldglänzener Alu-Bronze geprägt  
		 8840.1094.013	 	 125,-

KM 1801 PP  50 Cent 2012, Fußball-WM Brasilien 
2014, farbiges Motiv, 15,5 g Feinsilber  
		 8840.1801.013	 	 39,80

Azerbaijan
KM 48 PP	50 Manat 2004, Fußball-WM in Deutsch-

land 2006 - Spielerbeine am Ball, extrem 
selten nur 200 Exemplare geprägt, 28,3 g 
Sterlingsilber  
		 8858.48.013	 	 195,-

Bahamas
KM 64 PP	50 Cent 1974-80, Blauer Marlin (Schwert-

fisch), 10,4 g Silber 800/1000  
		 8860.64.013	 	 17,80

KM 65a PP  Dollar 1974-80, Riesenflügelschnecke, 
18,1 g Silber 800/1000  
		 8860.65.013	 	 24,80

Dollar 1966-73, Riesenflügelschnecke, 18,1 g 
Silber 800/1000 (KM 8/22), vz/st
	 8860.8.013	 	 19,80 €

KM 66a PP  2 Dollar 1974-80, 2 Flamingos vor Son-
nenuntergang, 29,8 g Sterlingsilber  
		 8860.66.013	 	 37,80

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 120 PP  10 Dollar 1987, Kolumbus kniet vor 

Königin Isabella, 28,3 g Sterlingsilber, nur 
1.800 Ex.  
		 8860.120.013	 	 42,50

Barbados

5 Dollar 1973-80, Muschelbrunnen von 
Bridgetown, 31,1 g Silber 800/1000 (KM 16a), PP
	 8864.16.013	 	 34,80 €

KM 17a PP  10 Dollar 1973-80, Neptun mit Dreizack, 
37,9 g Sterlingsilber  
		 8864.17.013	 	 42,80

KM 46 PP	20 Dollar 1985, UN Internat. Jahrzehnt für 
die Frauen - Lehrerin mit Inselkarte vor  
Schulklasse, nur 1.633 Ex., 23,3 g Sterling- 
silber 	 8864.46.013	 	 49,80

KM 63 PP	5 Dollar 1995, Europäische Siedler, 28,3 g 
Sterlingsilber  
		 8864.63.013	 	 36,80

Belize
KM 43a PP  Dollar 1974-81, Hellroter Ara, 19,6 g 

Sterlingsilber  
		 8866.43.013	 	 24,80

KM 44a PP  5 Dollar 1974-81, Regenbogentukan, 
26,7 g Sterlingsilber  
		 8866.44.013	 	 32,50

50 Dollar 1985, Rotfußtölpel - 200. Geb. von 
Audubon, 130 g Sterlingsilber, sehr selten ange-
boten (KM 81), PP
	 8866.81.013	 	 229,- €

KM 82 PP	20 Dollar 1985, Dekade der Frau - 9 
Frauen zwischen Palmen, 28,3 g Sterling-
silber, nur 1.667 Ex.  
		 8866.82.013	 	 44,80

KM 97 PP	25 Dollar 1989, Santa Maria von Kolum-
bus, 28,3 g Sterlingsilber  
		 8866.97.013	 	 36,80

10 Dollar 1995, Geschichte der Seefahrt, Karacke, 
28,3 g Sterlingsilber (KM 124), PP
	 8866.124.013	 49,80	 44,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 99 PP	Dollar 1990, 500 Jahre Entdeckung Ame-

rikas, Santa Maria, Münze zehneckig, 9 g 
Sterlingsilber  
		 8866.99.013	 	 19,80

Bermuda
KM 49 st	 Dollar 1986, 25 Jahre World Wildlife Fund 

- Suppenschildkröte, 28,3 g Sterlingsilber  
		 8876.49.013	 34,80	 32,50

Bhutan
 PP	 50 Ngultrum 2016, 375 Jahre Klosterfes-

tung Tashichho Dzong, 1 Unze Feinsilber, 
nur 2.500 Ex.  
		 8877.2016.013	 	 89,80

Brasilien
KM 459 vz-  1.000 Reis 1850-52, gekröntes Wappen 

mit Ranken, 12,75 g Silber 917/1000  
		 8882.459.013	 	 54,80

KM 472 ss/vz  500 Reis 1867-68, Pedro II., 6,2 g 
Silber 835/1000  
		 8882.472.013	 	 24,80

KM 526 ss/vz  2.000 Reis 1924-34, Freiheitskopf, 8 
g Silber 500/1000  
		 8882.526.013	 	 19,80

KM 543 vz/st  5.000 Reis 1936-38, Flugpionier Alber-
to Santos Dumont, 19 g Silber 600/1000  
		 8882.543.023	 24,80	 22,80

5 Reais 2012, Olympiade Rio 2016, London 2012 
nach Rio 2016, selten nur 5.000 Stück, 27 g 
Sterlingsilber (KM 680), PP
	 8882.680.023	 	 89,80 €

KM 699 PP  5 Reais 2014, Olympiade Rio 2016, 
Volleyball vor Copacabana- Gitarrenspie-
ler der Kulturserie, nur 18.700 Stück, 27 g 
Sterlingsilber  
		 8882.699.013	 84,80	 79,80

KM 719 PP  5 Reais 2015, Olympiade Rio 2016, Vol-
leyball vor Copacabana- Musikergruppe 
der Kulturserie, selten nur 17.759 Stück, 
27 g Sterlingsilber  
		 8882.719.013	 	 84,80

5 Reais 2015, Olympiade Rio 2016, Volleyball vor 
Copacabana- Musikergruppe der Kulturserie, 
selten nur 13.750 Stück, 27 g Sterlingsilber 
(KM 731), PP
	 8882.731.013	 89,80	 79,80 €

Britische Jungferninseln
KM 6a PP	Dollar 1973-84, Pracht-Fregattvogel,  

25,7 g Sterlingsilber  
		 8884.6.013	 	 32,50
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 PP	 10 Dollar 2011, Segelschiff „Vitus J. Be-

ring“ 1681-1741, 28,3 g Sterlingssilber  
		 8884.2011.013	 	 39,80

Burkina Faso

1.000 Francs CFA 2013, Frachtschiff „Gottfried“ 
gesunken 1822, 20 g Feinsilber, selten, PP
	 8888.2013.013	 	 44,80 €

 PP	 1.000 Francs CFA 2014, HMS “Euryalus” 
1803, 20 g Feinsilber, selten  
		 8888.2014.013	 	 44,80

Chile
KM 142 vz-  1 Peso 1868-89, Sternwappen mit Fe-

derschmuck, Condor mit aufgespannten 
Flügeln, 25 g Silber 900/1000  
		 8889.142.013	 	 149,-

Chinesische Provinzen
KM 257 s/ss  Yunnan, 50 Cent 1911-15, Glücksbrin-

gender Drache im Perlkreis, 13,2 g Silber 
800/1000  
		 8890.257.013	 	 98,-

China Republik 1911-49
KM 493 vz  20 Cent 38 (1949), Pagodentempel im 

Perlkreis, 5,6 g Silber  
		 8900.493.013	 	 149,-

China Volksrepublik

Yuan 1982, Fußball-WM 1982 in Spanien, eine 
gesuchte Rarität in Messing (KM 58), PP
	 8910.58.013	 89,80	 69,- €

KM 66 PP	Yuan 1983-84, WWF-Panda, eine frühe 
und gesuchte Panda-Rarität in Messing  
		 8910.66.013	 449,-	 395,-

KM 77 PP	5 Yuan 1983, Marco Polo 1254-1324, 22 
g Silber 900/1000  
		 8910.77.013	 139,-	 109,-

KM 98 PP	5 Yuan 1984, kniender Soldat vor Terra-
kotta-Quadriga, 22 g Silber 900/1000  
		 8910.98.013	 	 44,80

KM 99 PP	5 Yuan 1984, Offizier vor Terrakottaar-
mee, 22 g Silber 900/1000  
		 8910.99.013	 44,80	 39,80

KM 100 PP  5 Yuan 1984, Terrakotta-Soldat mit 
Pferd an Zügeln, 22 g Silber 900/1000  
		 8910.100.013	 	 54,80

KM 121 PP  5 Yuan 1985, Laodse auf Wasserbüffel, 
22 g Silber 900/1000, nur 8.175 Ex.  
		 8910.121.013	 44,80	 39,80

KM 122 PP  5 Yuan 1985, Offizier Sun Wu, 22 g 
Silber 900/1000, nur 8.175 Ex.  
		 8910.122.013	 44,80	 39,80

5 Yuan 1984, Terrakotta-General vor Soldaten, 
22 g Silber 900/1000 (KM 101), PP
	 8910.101.013	 44,80	 34,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 123 PP  5 Yuan 1985, Priester Qu Yuan, 22 g 

Silber 900/1000, nur 8.175 Ex.  
		 8910.123.013	 	 44,80

5 Yuan 1985, Bauernaufstand mit Sheng und 
Guang, 22 g Silber 900/1000, nur 8.175 Ex. 
(KM 124), PP
	 8910.124.013	 44,80	 39,80 €

KM 126 PP  10 Yuan 1985, Jahr der Frau, nur 4.000 
Stück, 16,8 g Silber 925/1000  
		 8910.126.013	 449,-	 389,-

KM 141-44 PP  1986 „Große chinesische  
Persönlichkeiten“ 3. Set der Han Dynastie 
im Originaletui mit 4x 5 Yuan: Maqian, 
Lun, Heng, Chonzhi, je 22 g Silber 
900/1000  
		 8910.141.023	 225,-	 189,-

KM 141 PP  5 Yuan 1986, Biograph Si Maqian  
(145-87), 22 g Silber 900/1000,  
nur 9.675 Ex.  
		 8910.141.013	 44,80	 34,80

KM 142 PP  5 Yuan 1986, Astronom Zhang Heng 
(78-139), 22 g Silber 900/1000, nur 9.675 
Ex. 	 8910.142.013	 44,80	 38,90

KM 143 PP  5 Yuan 1986, Papierherstellung von Cai 
Lun (1-121), 22 g Silber 900/1000, nur 
9.675 Ex.  
		 8910.143.013	 44,80	 34,80

KM 144 PP  5 Yuan 1986, Mathematiker Zu Chong 
Zhi (429-500), 22 g Silber 900/1000, nur 
9.675 Ex.  
		 8910.144.013	 44,80	 38,90

5 Yuan 1986, 200 Jahre Ankunft der „China-
Queen“ - Dreimastsegler, 27 g Silber 900/1000 
(KM 152), st
	 8910.152.013	 49,80	 34,80 €

KM 173 PP  5 Yuan 1987, Brückenbauer Li Chun 
(605), 22 g Silber 900/1000, selten nur 
4.000 Ex.  
		 8910.173.013	 44,80	 39,80

KM 207 PP  5 Yuan 1988, Dichter Su Shi am Fluss, 
22 g Silber 900/1000, nur 9.500 Ex.  
		 8910.207.013	 	 39,80

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 209 PP  5 Yuan 1988, Buchdruckerfinder Bi 

Sheng (1051), 22 g Silber 900/1000, nur 
14.000 Ex.  
		 8910.209.013	 39,80	 32,80

KM 210 PP  5 Yuan 1988, Krieger Yue Fei  
(1103-1142), 22 g Silber 900/1000, nur 
13.000 Ex.  
		 8910.210.013	 	 42,50

10 Yuan 1988, Japanischer Ibis, 27 g Silber 
925/1000 (KM 213), PP
	 8910.213.013	 59,80	 52,80 €

KM 240-43 PP  1989 “XI. Asienspiele 1990 in 
Peking” 1. Set im Originaletui mit 4x 10 
Yuan: Badminton, Radfarhren, Gewicht-
heber, Turmspringen, je 27 g Silber 
925/1000, gesuchte Ausgabe  
		 8910.240.013	 295,-	 239,-

KM 248-51 PP  1989 „Große chinesische Persön-
lichkeiten“ 6. Set der Yuan Dynastie 
im Originaletui mit 4x 5 Yuan: Khubilaj, 
Hanqing, Shoujing, Daopo, je 22 g Silber 
900/1000  
		 8910.248.023	 225,-	 189,-

KM 248 PP  5 Yuan 1989, Kaiser von China Khubilaj 
(1215-1294), 22 g Silber 900/1000  
		 8910.248.013	 44,80	 39,80

KM 249 PP  5 Yuan 1989, Guan Hanqing  
(1230-1280) Dramatiker, 22 g Silber 
900/1000  
		 8910.249.013	 	 54,80

5 Yuan 1989, Guo Shoujing (1231-1316) Ingenieur 
/ Astrologe, 22 g Silber 900/1000 (KM 250), PP
	 8910.250.013	 54,80	 48,90 €

KM 251 PP  5 Yuan 1989, Huang Daopo (13. Jht) 
Erfinderin des hydraulischen Spinnrades, 
22 g Silber 900/1000  
		 8910.251.013	 	 54,80

KM 253 PP  10 Yuan 1989, Mandschurischer Kra-
nich, 27 g Silber 925/1000  
		 8910.253.013	 69,80	 64,80

KM 254 PP  10 Yuan 1989, Japanische Fleckenhir-
sche, 27 g Silber 925/1000  
		 8910.254.013	 69,80	 64,80

KM 291-94 PP  1990 „XI. Asienspiele 1990 in 
Peking“ 2. Set im Originaletui mit 4x 10 
Yuan: Fußball, Softball, Speerwurf, Turner 
an Ringen, je 27 g Silber 925/1000, ge-
suchte Ausgabe  
		 8910.291.013	 325,-	 269,-

KM 305 PP  10 Yuan 1990, Thomas Edison Erfinder 
der Glühbirne, 27 g Silber 925/1000  
		 8910.305.013	 44,80	 39,80

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!



Alle Welt: Ägypten - Kanada

			   Xxx xxAlle Welt146	

China Volksrepublik
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 306 PP  10 Yuan 1990,  

William Shakespeare mit Schreibfeder,  
27 g Silber 925/1000  
		 8910.306.013	 44,80	 39,80

KM 307 PP  10 Yuan 1990, Ludwig van Beethoven 
am Piano, 27 g Silber 925/1000  
		 8910.307.013	 49,80	 39,80

KM 308 PP  10 Yuan 1990, Homer (900-800) mit 
Kriegern,Silber 900/1000  
		 8910.308.013	 42,50	 34,80

KM 310-13 PP  1990 „Große chinesische Persön-
lichkeiten“ 7. Set der Ming Dynastie im 
Originaletui mit 4x 5 Yuan: Guanzhong, 
He, Shizhen, Zicheng, je 22 g Silber 
900/1000  
		 8910.310.023	 179,-	 149,-

5 Yuan 1990, Revolutionär Li Zicheng (1606-1646) 
Revolutionär, 22 g Silber 900/1000 (KM 310), PP
	 8910.310.013	 39,80	 29,80 €

KM 311 PP  5 Yuan 1990, Naturkundler Li Shizhen 
(1518-1593), 22 g Silber 900/1000  
		 8910.311.013	 	 44,80

KM 312 PP  5 Yuan 1990, Seefahrer Zeng He (1371-
1435), 22 g Silber 900/1000  
		 8910.312.013	 	 44,80

KM 313 PP  5 Yuan 1990, Schriftsteller Luo Guanz-
hong (1331-1400), 22 g Silber 900/1000  
		 8910.313.013	 	 44,80

KM 318 PP  10 Yuan 1990, Drache und Feuervogel, 
1 Unze Feinsilber, selten  
		 8910.318.013	 169,-	 139,-

10 Yuan 1991, Mark Twain mit Raddampfer, Silber 
900/1000 (KM 337), PP
	 8910.337.013	 44,80	 38,90 €

KM 372 PP  10 Yuan 1991, Christoph Columbus  
mit Schiff vor Anker, 27 g Silber 925/1000  
		 8910.372.013	 54,80	 44,80

KM 374 PP  10 Yuan 1991, Mozart am Klavier, 27 g 
Silber 925/1000  
		 8910.374.013	 69,80	 44,80

KM 375 PP  10 Yuan 1991, Albert Einstein mit For-
meln, 27 g Silber 925/1000  
		 8910.375.013	 64,80	 44,80

KM 377 PP  5 Yuan 1991, Wissenschaftler Song 
Yingxing (1587-1661), 22 g Silber 
900/1000  
		 8910.377.013	 39,80	 32,80

KM 378 PP  5 Yuan 1991, Schriftsteller Cao Xueqin 
(1715-1763), 22 g Silber 900/1000  
		 8910.378.013	 39,80	 32,80

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 379 PP  5 Yuan 1991, Beamter Lin Zexu  

(1785-1850), 22 g Silber 900/1000  
		 8910.379.013	 39,80	 32,80

5 Yuan 1991, Revolutionär Hong Xuquan (1814-
1864), 22 g Silber 900/1000 (KM 380), PP
	 8910.380.013	 39,80	 32,80 €

KM 322-25 PP  1992 “Sehenswürdigkeiten in 
Taiwan” 1. Set im Originaletui mit 4x 5 
Yuan: Tzuen Pagode, Schwesternsee, 
Frühling und Herbst Pavillons, Tempel-
anlage Koxinga, je 15 g Silber 900/1000, 
Auflage max. 2.000 Ex. äußerst selten 
und gesucht  
		 8910.322.013	 2.980,-	2.490,-

KM 404 PP  5 Yuan 1992, Schiffsbau - Segelschiff, 
22 g Silber 900/1000  
		 8910.404.013	 42,80	 34,80

KM 405 PP  5 Yuan 1992, Seismograph aus dem 2. 
Jht., 22 g Silber 900/1000  
		 8910.405.013	 49,80	 39,80

KM 406 PP  5 Yuan 1992, Schmetterlingsdrache  
aus dem 4. Jht. v.C., 22 g Silber  
900/1000  
		 8910.406.013	 49,80	 39,80

KM 407 PP  5 Yuan 1992, Löffelkompass aus dem  
4. Jht. v.C., 22 g Silber 900/1000  
		 8910.407.013	 54,80	 44,80

5 Yuan 1992, Bronzezeitliches Metallhandwerk, 
22 g Silber 900/1000 (KM 408), PP
	 8910.408.013	 49,80	 39,80 €

KM 446 PP  5 Yuan 1992, Wang Zhaojun (1. Jht BC), 
22 g Silber  
		 8910.446.013	 59,80	 49,80

KM 447 PP  5 Yuan 1992, Soldat Hua Mulan zu 
Pferde, 20 g Silber  
		 8910.447.013	 54,80	 49,80

KM 448 PP  5 Yuan 1992, Cai Wenji (177-254), 22 g 
Silber 	 8910.448.013	 54,80	 49,80

KM 449 PP  5 Yuan 1992, Xiao Zhuo (953-1009),  
22 g Silber  
		 8910.449.013	 54,80	 49,80

5 Yuan 1992, König Zheng Chenggong, 20 g 
Silber (KM 450), PP
	 8910.450.013	 49,80	 39,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 454+55 PP  1992 “Bedrohte Tierwelt” 3. Set im 

Originaletui mit 2x 10 Yuan: Schwarz-
schnabelstörche, Schneeleopard, je 27 g 
Silber 925/1000  
		 8910.454.023	 129,-	 95,80

KM 454 PP  10 Yuan 1992, Weißer Storch, 27 g 
Silber 925/1000. Auflage nur 7.260 Ex.  
		 8910.454.013	 69,80	 64,80

KM 455 PP  10 Yuan 1992, Schneeleopard,  
27 g Silber 925/1000. Auflage  
nur 7.260 Ex.  
		 8910.455.013	 69,80	 64,80

1992 „Archäolgische Funde der Bronzezeit“ Set 
im Originaletui mit 4x 5 Yuan: Widder, Tiger, 
Mädchen mit Leuchte, Hirsch, je 15 g Silber 
900/1000, äußerst seltene Rarität, Auflage unter 
3.000 Ex. (KM 457-60), PP
	 8910.457.013	 849,-	 698,- €

KM 465 PP  5 Yuan 1992, 20 Jahre Umweltengel der 
Vereinten Nationen - Frau am Flusslauf, 
22 g Silber 900/1000, sehr selten  
		 8910.465.013	 	 159,-

KM 467 PP  5 Yuan 1992, Seefahrer Marco Polo, 15 
g Silber 900/1000  
		 8910.467.013	 49,80	 39,80

KM 472 PP  3 Yuan 1993, Gottheiten mit Kind und 
Reh, 15 g Silber 900/1000  
		 8910.472.013	 69,80	 59,80

KM 488 PP  5 Yuan 1993, Mathematische Definition 
der Null, 22 g Silber 900/1000  
		 8910.488.013	 44,80	 36,80

KM 489 PP  5 Yuan 1993, Philosophen mit Yin und 
Yang-Zeichen, 22 g Silber 900/1000  
		 8910.489.013	 69,80	 59,80

KM 490 PP  5 Yuan 1993, Pferdepolo, 22 g Silber 
900/1000  
		 8910.490.013	 44,80	 36,80

KM 492 PP  5 Yuan 1993, Terakotta Armee, 22 g 
Silber 900/1000  
		 8910.492.013	 69,80	 59,80

5 Yuan 1993, Erfindung des Schirms, 22 g Silber 
900/1000 (KM 491), PP
	 8910.491.013	 44,80	 36,80 €

KM 511 PP  10 Yuan 1993, Lunar Jahr des Hahns, 
Wellenschnittmünze, 23 g Silber 
900/1000, sehr selten  
		 8910.511.013	 219,-	 189,-

KM 524 PP  10 Yuan 1993, Fechten, 30 g Silber 
900/1000  
		 8910.524.013	 39,80	 32,80
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 525 PP  10 Yuan 1993, Sprinten, 30 g Silber 

900/1000  
		 8910.525.013	 39,80	 32,80

KM 530 PP  5 Yuan 1993, Miniterpräsident  
Zhou Enlai (1898-1976), 22 g Silber 
900/1000  
		 8910.530.013	 59,80	 49,80

5 Yuan 1993, General Zhu De (1886-1976), 22 g 
Silber 900/1000 (KM 531), PP
	 8910.531.013	 59,80	 44,80 €

KM 532 PP  5 Yuan 1993, Liu Shaoqi (1898-1969), 
22 g Silber 900/1000  
		 8910.532.013	 69,80	 49,80

KM 533 PP  5 Yuan 1993, Li Dazhao (1889-1927), 
22 g Silber 900/1000  
		 8910.533.013	 69,80	 54,80

KM 563 PP  10 Yuan 1993, Kamele, 27 g Silber 
900/1000. Auflage nur 4.825 Ex.  
		 8910.563.013	 79,80	 69,80

KM 564 PP  10 Yuan 1993, Davidshirsch, 27 g Silber 
900/1000. Auflage nur 4.825 Ex.  
		 8910.564.013	 79,80	 64,80

KM 567-70 PP  1993 „Archäolgische Funde der 
Bronzezeit“ 3. Set im Originaletui mit  
4x 5 Yuan: Einhorn, Panzerschwein, 
Leuchter, Stier, je 15 g Silber 900/1000, 
äußerst seltene Rarität, Auflage unter 
2.000 Ex.  
		 8910.567.013	 1.590,-	1.250,-

1993 „Sehenswürdigkeiten in Taiwan“ 2. Set im
Originaletui mit 4x 5 Yuan: Buddhastatue, Voll-
kommenheitshalle, Südlicher Tempel, Mondturm, 
je 15 g Silber 900/1000, äußerst seltene Rarität, 
Auflage unter 2.000 Ex. (KM 575-78), PP
	 8910.575.013	 1.980,-	 1.490,- €

KM 585-89 PP  1993 “Chinesische Bergwelt”  
Set in Originaletuis mit 5x 10 Yuan: 
Songshan, Südlicher und Nördlicher 
Hengshan, Huashan, Taishan, je 1 Unze 
Feinsilber  
		 8910.585.013	 369,-	 295,-

KM 595 PP  10 Yuan 1993, Pfau (Peacocks),  
1 Unze Feinsilber, nur 7.000 Ex.  
		 8910.595.013	 369,-	 295,-

KM 627 PP  5 Yuan 1994, Kometenaufzeichnung,  
22 g Silber 900/1000  
		 8910.627.013	 74,80	 59,80

KM 628 PP  5 Yuan 1994, Glockenklänge, 22 g 
Silber 900/1000  
		 8910.628.013	 74,80	 59,80

KM 629 PP  5 Yuan 1994, Kunst des Seidenspin-
nens, 22 g Silber 900/1000  
		 8910.629.013	 59,80	 49,80

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 630 PP  5 Yuan 1994, Erfindung der Kettenpum-

pe, 22 g Silber 900/1000  
		 8910.630.013	 59,80	 49,80

KM 663 PP  10 Yuan 1994, Guanyin mit neugebo-
renen Knaben, 1 Unze Feinsilber, sehr 
selten 	 8910.663.013	 119,-	 92,50

10 Yuan 1994, Einhorn, 1 Unze Feinsilber. 
Gesuchte Erstausgabe mit Beizeichen (P)  
für die Erhaltung PP. Auflage nur 4.000 Ex.  
(KM 675), PP
	 8910.675.013	 325,-	 269,- €

KM 686 PP  10 Yuan 1994, Freundschaft mit Singa-
pur - Skyline, 1 Unze Feinsilber  
		 8910.686.013	 95,-	 79,80

KM 692+93 PP  1994 „Chinesische Malerei“ Set im 
Originaletui mit 2x 10 Yuan: Kinder mit 
Katze und Kinder mit Spielzeugbooten, je 
1 Unze Feinsilber  
		 8910.692.013	 545,-	 425,-

KM 735 PP  5 Yuan 1995, Erfindung des Schießpul-
ver, 22 g Silber 900/1000  
		 8910.735.013	 49,80	 39,80

KM 736 PP  5 Yuan 1995, Erfindung des Porzellans, 
22 g Silber 900/1000  
		 8910.736.013	 49,80	 39,80

KM 737 PP  5 Yuan 1995, Erfindung des Buch-
drucks, 22 g Silber 900/1000  
		 8910.737.013	 49,80	 39,80

5 Yuan 1995, Lehre der Akupunktur, 22 g Silber 
900/1000 (KM 738), PP
	 8910.738.013	 49,80	 39,80 €

KM 739 PP  5 Yuan 1995, Brettspiele als Erfindung, 
22 g Silber 900/1000  
		 8910.739.013	 49,80	 39,80

KM 745 PP 10 Yuan 1995, Lunar Jahr des Schweins, 
Piedfort 1 Unze Feinsilber, äußerst selten  
		 8910.745.013	 545,-	 425,-

KM 752 PP  10 Yuan 1995, Lunar Jahr des 
Schweins, Wellenschnittmünze, 23 g 
Feinsilber, sehr selten  
		 8910.752.013	 319,-	 249,-

KM 766 PP 10 Yuan 1995, Maler Xu Beihong - Pferd, 
27 g Silber 925/1000, äußerst selten  
		 8910.766.023	 239,-	 159,-

KM 767 PP  10 Yuan 1995, Maler Xu Beihong - Kat-
ze, 27 g Silber 925/1000, äußerst selten  
		 8910.767.013	 239,-	 159,-

KM 774 PP  5 Yuan 1995, Mazu-Göttin der Fischer 
und Seefahrer, 15,5 g Silber 900/1000, 
äußerst selten  
		 8910.774.013	 209,-	 149,-

10 Yuan 1995, Einhorn mit Jungtier, 1 Unze 
Feinsilber (KM 795), PP
	 8910.795.013	 239,-	 169,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 813 PP  10 Yuan 1995, 50 Jahre Vereinte Natio-

nen - Gebäude in New York, 27 g Silber  
925/1000 
		 8910.813.013	 59,80	 49,80

KM 818+19 PP  1995 „Chinesischer Schiffsbau“  
Set im Originaletui mit 2x 10 Yuan:  
Kaiserliche Gesandtschaft und Handels-
schiff, je 27 g Silber 925/1000, sehr selten 
angeboten  
		 8910.818.013	 690,-	 549,-

KM 823 PP  5 Yuan 1995, Generalin Mu Gui Ying,  
22 g Silber 900/1000  
		 8910.823.013	 39,80	 29,80

5 Yuan 1995, Kaiser Tang Taizong (599-649), 22 g 
Silber 900/1000 (KM 825), PP
	 8910.825.013	 44,80	 34,80 €

KM 826 PP  5 Yuan 1995, Löwentanz,  
22 g Silber 900/1000 
		 8910.826.013	 44,80	 34,80

KM 827 PP  5 Yuan 1995, Philosoph Menzius  
(372-289), 22 g Silber 900/1000  
		 8910.827.013	 44,80	 34,80

KM 828 PP  5 Yuan 1995, Hangzhou-Pagode, 22 g 
Silber 900/1000  
		 8910.828.013	 44,80	 34,80

KM 840-43 PP  1995 „Kultur des Gelben Flusses“ 1. 
Set im Originaletui mit 4x 10 Yuan: Gelber 
Kaiser, und den Kaisern Yan, Yao, Shun, 
je 27 g Silber 925/1000, max. 5.000 Ex. 
äußerst selten  
		 8910.840.013	 890,-	 645,-

KM 847-50 PP  1995 „Chinesische Literatur“ 1. Set 
im Originaletui mit 4x 10 Yuan: Bei, Guan, 
Fei, Liang, je 27 g Silber 925/1000, max. 
7.000 Ex. sehr selten angeboten  
		 8910.847.013	 1.150,-	 890,-

KM 866 PP  5 Yuan 1995, Seidenspinnerei, 22 g 
Silber 900/1000  
		 8910.866.013	 54,80	 44,80

KM 867 PP  5 Yuan 1995, Seidenhandel, 22 g Silber 
900/1000  
		 8910.867.013	 54,80	 44,80

KM 912 PP  5 Yuan 1996, hängende Brücke, 22 g 
Silber 900/1000  
		 8910.912.013	 95,-	 79,80

KM 928 PP  10 Yuan 1996, Lunar Jahr der Ratte, 
Wellenschnittmünze, 23 g Feinsilber,  
sehr selten  
		 8910.928.013	 229,-	 195,-
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China Volksrepublik
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 938 st  5 Yuan 1996, Westliches Einhorn, 20 g 

Feinsilber, selten angeboten  
		 8910.938.013	 54,80	 44,80

10 Yuan 1996, Lunar Jahr der Ratte, Piedfort 
1 Unze Feinsilber, sehr selten (KM 927), PP
	 8910.927.013	 345,-	 295,- €

KM 941 PP  10 Yuan 1996, Westliches Einhorn, 1 
Unze Feinsilber, Auflage nur 8.000 Ex.  
		 8910.941.013	 229,-	 195,-

1996 „Chinesische Literatur“ 2. Set im Originaletui
mit 4x 10 Yuan: Yi, Cao, Zhi, Pi, je 27 g Silber 
925/1000, sehr selten angeboten (KM 959-62), PP
	 8910.959.013	 495,-	 349,- €

KM 971-74 PP  1996 “Seidenstraße” 2. Set im 
Originaletui mit 4x 5 Yuan: Himmlische 
Tänzerin, Frauenstatue, Musikanten, 
Kontrollstelle für Händler, je 22 g Silber 
900/1000  
		 8910.971.013	 239,-	 195,-

KM 595 st  10 Yuan 1997, Pfau (Peacocks), 1 Unze 
Feinsilber in matter Ausführung  
		 8910.595.023	 179,-	 125,-

KM 1013.1 PP  10 Yuan 1997, Lunar Jahr des 
Ochsen, Piedfort 1 Unze Feinsilber, sehr 
selten  
		 8910.1013.013	 269,-	 195,-

KM 1014 PP  10 Yuan 1997, Lunar Jahr des Ochsen, 
Wellenschnittmünze, 23 g Feinsilber,  
sehr selten  
		 8910.1014.013	 295,-	 219,-

KM 1031 PL  10 Yuan 1997, Einhorn, 1 Unze Fein-
silber, sehr selten angeboten  
		 8910.1031.013	 119,-	 89,80

5 Yuan 1997, Einhorn, 20 g Feinsilber, nur 5.000 
Ex. (KM 1030), PP
	 8910.1030.013	 79,80	 59,80 €

KM 1058a PP  5 Yuan 1997, Glücksbringer -  
Kind mit Koikarpfen, Piedfort 1 Unze 
Feinsilber, Ø 33 mm  
		 8910.1058.023	 109,-	 79,80

KM 1059 PP  10 Yuan 1997, Glücksbringer - Kind mit 
Koikarpfen, 1 Unze Feinsilber, Ø 40 mm  
		 8910.1059.013	 149,-	 95,80

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1059a st  10 Yuan 1997, Glücksbringer - Kind 

mit Koikarpfen, seltene Doppelunze (2 
Unzen) Feinsilber, Ø 40 mm  
		 8910.1059.023	 195,-	 125,-

KM 1062 PP  10 Yuan 1997, Chinesisches Neujahrs- 
fest - Kinder mit Lampions, 1 Unze Fein-
silber 	 8910.1062.013	 119,-	 94,80

5 Yuan 1997, Harmonie-Halle, 22 g Silber 900/1000 
(KM 1067), PP
	 8910.1067.013	 69,80	 59,80 €

KM 1068 PP  5 Yuan 1997, Akrobatik, 22 g Silber 
900/1000  
		 8910.1068.013	 69,80	 59,80

KM 1069 PP  5 Yuan 1997, Dschingis Khan (1162-
1227), 22 g Silber 900/1000  
		 8910.1069.013	 	 74,80

KM 1070 PP  5 Yuan 1997, Philosoph Zhuangzi, 22 
g Silber 900/1000  
		 8910.1070.013	 69,80	 59,80

KM 1077-80 PP  1997 „Kultur des Gelben Flusses“ 
2. Set im Originaletui mit 4x 10 Yuan: 
Handschriften, Keramik, Bronzehand-
werk, Münzherstellung, je 27 g Silber 
925/1000, max. 5.000 Ex. äußerst selten  
		 8910.1077.013	 825,-	 659,-

KM 1084-87 PP  1997 „Chinesische Literatur“ 3. Set 
im Originaletui mit 4x 10 Yuan: Ce, Su, 
Yu, Quan, je 27 g Silber 925/1000, sehr 
selten angeboten  
		 8910.1084.023	 	 695,-

10 Yuan 1997, Verbotene Stadt - Palast der Rein-
heit, 1 Unze Feinsilber. Seltene Ausgabe 
(KM 1093), PP
	 8910.1093.013	 125,-	 89,80 €

KM 1091 PP  10 Yuan 1997, Zwei Königspinguine, 
23 g Silber 900/1000, zwölfeckig, sehr 
selten 	 8910.1091.013	 	 295,-

KM 1094 PP  10 Yuan 1997, Verbotene Stadt - 
Goldener Fluß mit Brücken, 1 Unze 
Feinsilberr. Seltene Ausgabe  
		 8910.1094.013	 125,-	 89,80

KM 1095 PP  10 Yuan 1997, Verbotene Stadt - 
Kaiserlicher Thron, 1 Unze Feinsilber. 
Seltene Ausgabe  
		 8910.1095.013	 125,-	 89,80

KM 1096 PP  10 Yuan 1997, Verbotene Stadt - 
Kaiserlicher Garten, 1 Unze Feinsilber. 
Seltene Ausgabe  
		 8910.1096.013	 125,-	 89,80

KM 1101 PP  10 Yuan 1997, Verbotene Stadt - 
Bronze Löwe, 1 Unze Feinsilber. Seltene 
Ausgabe  
		 8910.1101.013	 125,-	 89,80

1997 „Seidenstraße“ 3. Set im Originaletui 
mit 4x 5 Yuan: Buddhastatue, Tanzfest, 
Seidenherstellung, Handelsreisende, je 22 g 
Silber 900/1000, stark reduzierte Auflage, sehr 
selten angeboten (KM 1103-06), PP
	 8910.1103.013	 980,-	 745,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1248 PP  10 Yuan 1997, 50 Jahre VR China - 

Wirtschaftwachstum, 1 Unze Feinsilber  
		 8910.1248.013	 89,80	 64,80

KM 1137 PP  10 Yuan 1998, Lunar Jahr des Tigers, 
Piedfort 1 Unze Feinsilber, sehr selten  
		 8910.1137.013	 	 359,-

KM 1148 PP  10 Yuan 1998, Lunar Jahr des 
Tigers, Wellenschnittmünze, 23 g Silber 
900/1000, sehr selten  
		 8910.1148.013	 	 249,-

KM 1157 PP  10 Yuan 1998, Dr. Norman Bethune,  
1 Unze Feinsilber  
		 8910.1157.013	 54,80	 44,80

KM 1162 PP  10 Yuan 1998, Kultur des Drachens,  
1 Unze Feinsilber  
		 8910.1162.013	 84,80	 69,80

1164-67 PP  1998 „Sehenswürdigkeiten in Hong-
kong“ im Originaletui mit 4 Barrenmünzen 
zu 20 Yuan, Messegelände, Buddha, Brü-
cke über Lantau Link, Kowloon, je 2 Unze 
Feinsilber, selten komplett angeboten  
		 8910.1164.013	 925,-	 769,-

10 Yuan 1998, Chinesisches Neujahrsfest - Kinder 
mit Flugdrachen, 1 Unze Feinsilber (KM 1176), PP
	 8910.1176.013	 69,80	 54,80 €

KM 1196 PP  10 Yuan 1998, Cash Münze des Tre-
sorwächters, 1 Unze Feinsilber  
		 8910.1196.013	 79,80	 64,80

KM 1225 PP  10 Yuan 1999, Lunar Jahr des Hasen, 
Piedfort 1 Unze Feinsilber, sehr selten  
		 8910.1225.013	 225,-	 195,-

KM 1254+55 PP  1999 „22. Kongress des Weltpost-
vereins in Peking“ Set im Originaletui mit 
2x 10 Yuan: Briefmarken zum Jahr des 
Hasen und Signet des Weltpostvereins, je 
1 Unze Feinsilber  
		 8910.1254.013	 239,-	 179,-

KM 1325 PP  10 Yuan 2000, Lunar Jahr des Dra-
chen, Wellenschnittmünze, 23 g Silber 
900/1000, sehr selten  
		 8910.1325.013	 349,-	 279,-

KM 1331 PP  10 Yuan 2000, Jahrtausend-Altar und 
Drachenauge, 1 Unze Feinsilber  
		 8910.1331.013	 92,50	 74,80

Preis-Tipp!
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10 Yuan 1999, Karpfentanz koloriert, 1 Unze 
Feinsilber (KM 1258), PP
	 8910.1258.013	 89,80	 74,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1379 PP  10 Yuan 2001, Lunar Jahr der 

Schlange, Wellenschnittmünze, 1 Unze 
Feinsilber, sehr selten  
		 8910.1379.013	 209,-	 159,-

KM 1395 PP  10 Yuan 2001, Bewerbungslogo für die 
Olympiade in Peking 2008, mit Teilvergol-
dung, 1 Unze Feinsilber  
		 8910.1395.013	 129,-	 98,90

KM 1396 PP  10 Yuan 2001, Palast der Mondruhe 
mit Blume bei Vollmond, 1 Unze Fein-
silber 	 8910.1396.013	 249,-       195,-

KM 1425 PP  10 Yuan 2002, Lunar Jahr des Pferdes, 
Wellenschnittmünze, 1 Unze Feinsilber, 
äußerst selten  
		 8910.1425.013	 349,-	 289,-

10 Yuan 2003, Lunar Jahr der Ziege, Wellen-
schnittmünze, 1 Unze Feinsilber, äußerst selten 
(KM 1480), PP
	 8910.1480.013	 229,-	 179,- €

KM 1487 PP  10 Yuan 2003, Chinesisches  
Neujahrsfest - zwei Koikarpfen, 1 Unze 
Feinsilber  
		 8910.1487.013	 119,-	 95,80

KM 1548 PP  10 Yuan 2004, Lunar Jahr des Affen, 
Wellenschnittmünze, 1 Unze Feinsilber, 
äußerst selten  
		 8910.1548.013	 229,-	 169,-

KM 1613 PP  10 Yuan 2005, Lunar Jahr des Hahns, 
Wellenschnittmünze, 1 Unze Feinsilber, 
sehr selten  
		 8910.1613.013	 149,-	 95,80

KM 1618 PP  10 Yuan 2005, Fußball-WM in 
Deutschland 2006 - Torschuß und Farb-
logo, 1 Unze Feinsilber  
		 8910.1618.013	 	 54,80

KM 1685 PP  10 Yuan 2006, Lunar Jahr des Hundes, 
Wellenschnittmünze, 1 Unze Feinsilber, 
sehr selten  
		 8910.1685.013	 129,-	 95,80

KM 1877 PP  10 Yuan 2009, Lunar Jahr des Ochsen, 
Wellenschnittmünze, 1 Unze Feinsilberr, 
sehr selten  
		 8910.1877.013	 169,-	 109,-

KM 1878 PP  10 Yuan 2009, Lunar Jahr des Ochsen, 
Fächerformmünze, 1 Unze Feinsilber, 
sehr selten  
		 8910.1878.013	 129,-	 95,80

10 Yuan 2007, Lunar Jahr des Schweins, Wellen-
schnittmünze, 1 Unze Feinsilber, sehr selten 
(KM 1719), PP
	 8910.1719.013	 149,-	 95,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1922 PP  10 Yuan 2010, Lunar Jahr des Tigers, 

Fächerformmünze, 1 Unze Feinsilber, 
sehr selten  
		 8910.1922.013	 	 159,-

KM 1923 PP  10 Yuan 2010, Lunar Jahr des Tigers, 
Wellenschnittmünze, 1 Unze Feinsilber, 
sehr selten  
		 8910.1923.013	 	 190,-

10 Yuan 2010, Lunar Jahr des Tigers, Farbaus-
gabe, 1 Unze Feinsilber, sehr selten (KM 1925), PP
	 8910.1925.013	 	 289,- €

 PP	 10 Yuan 2013, Lunar Jahr der Schlange, 
Farbausgabe, 1 Unze Feinsilber, sehr 
selten 	 8910.2013.013	 179,-	 119,-

 PP	 2014 „Weltkulturerbe West Lake“ im Ori-
ginaletui mit 4x 5 Yuan: Landschaft von 
Hanghou - Floral Coloriert, je 1/2 Unze 
Feinsilber  
		 8910.2014.013	 	 249,-

China Kursmünzsätze
1981 PP	 Kursmünzensatz 1981 Jahr des Hahns, 

1-5 Fen, 1-5 Jiao und 1 Yuan sowie 
Medaille Jahr des Hahns, frühe und 
gesuchte Ausgabe der Volksrepublik, 7 
Münzen und Medaille im Ausgabefolder  
		 8919.1981.013	 	 2.590,-

Kursmünzensatz 1980, 1-5 Fen, 1-5 Jiao und 1 
Yuan, frühe und gesuchte Ausgabe der Volksre-
publik, 7 Münzen im Ausgabemäppchen (1980), st
	 8919.1980.013	 1.390,-	 1.290,- €

Cook Inseln
KM 47 PP	50 Dollar 1990, Kolumbus vor Santa 

Maria, 31,1 g Sterlingsilber  
		 8930.47.013	 	 36,80

KM 126 PP  50 Dollar 1990/91, Damhirsch, 19 g 
Sterlingsilber  
		 8930.214.013	 	 38,90

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 128 PP  50 Dollar 1990/91, Brillenpinguin (Ja-

ckass), 19 g Sterlingsilber  
		 8930.128.013	 	 32,50

KM 124 PP  50 Dollar 1991, Rotes Riesenkänguruh, 
19 g Sterlingsilber  
		 8930.124.013	 48,90	 44,80

KM 160 PP  5 Dollar 1992, Expeditionsschiff Astrola-
be, 10 g Silber 500/1000  
		 8930.160.013	 	 14,80

Insekten Serie 5x 1 Dollar 2000, Kuckuckswespe, 
Prachtkäfer, Schwalbenschwanz, Australische 
Riesenstabschrecke, teilcoleriert, nur 5.000 Ex., 
zusammen 5 Unzen Feinsilber (KM 1101-05), PP
	 8930.1101.013	 	 269,- €

 PP	 5 Dollar 2013, Amtsantritt von Papst Fran-
ziskus, nur 2.013 Ex., 20 g Sterlingsilber  
		 8930.2013.053	 42,80	 39,80

2 Dollar 2015, Windjammer „Preussen“ 
5-Mastsegler, 12 g Sterlingsilber, PP
	 8930.2015.073	 	 44,80 €

 st	 5 Dollar 2021, Athens Eulen, Ultrahochre-
lief-Prägung gesamt 5,6 mm dick, 1 Unze 
Feinsilber, selten nur 999 Ex.  
		 8930.2021.033	 	 175,-

 st	 50 Cent 2021, Bounty - Münzbarren zu 10 
g 999,9er Feinsilber, 26x15x3 mm  
		 8930.2021.013	 19,50	 17,90

Dominica
KM 16 PP	10 Dollar 1979, Papstbesuch von Johan-

nes Paul II. 1979, 20,5 g Sterlingsilber, 
gesuchte kleine Auflage  
		 8941.16.013	 79,80	 69,80

Dominikanische Republik

10 Pesos 1982, Jahr des Kindes- beim zeichnen, 
23,3 g Silber 925/1000, nur 8.712 geprägt  
(KM 57), PP
	 8942.57.013	 39,80	 34,80 €

selten & gesucht
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Dominikanische Republik
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 19 vz	 10 Centavos (2,5 Gramos) 1951-61, 

Indianerin mit Federschmuck, 2,5 g Silber 
900/1000  
		 8942.19.013	 	 29,80

KM 66 PP	Peso 1988, Santa Maria und Clara,  
1 Unze Feinsilber. Auflage nur 5.300 Ex.  
		 8942.66.013	 	 39,80

KM 74 PP	Peso 1989, Santa Maria mit Beiboot als 
Piedfortprägung, 1 Unze Feinsilber  
		 8942.74.013	 	 49,80

Ecuador
KM 51 vz/st  2 Decimos 1884-1916, Antonio José de 

Sucre, 5 g Silber 900/1000  
		 8944.51.023	 	 29,80

KM 55 st-  1/2 Decimo 1912, Antonio José de Sucre, 
seltenster Jahrgang nur 20.000 Ex. in 
Prägefischer Erhaltung, 1,25 g Silber 
900/1000  
		 8944.55.013	 	 49,80
Elfenbeinküste

 PP	 1.000 Francs 2011, Schiff - Formidable, 
20 g Sterlingsilber  
		 8945.2011.013	 	 38,90

Falkland
KM 26 PP	50 Pence 1990, 70 Jahre Save the 

Children Fund - Kind als Schäfer, äußerst 
selten angeboten nur 712 Ex., 28,2 g 
Sterlingsilber  
		 8946.26.013	 	 89,80

5 Pounds 1992, 400. Jahrestag der Entdeckung der
 Falkland-Inseln, 28,2 g Sterlingsilber (KM 37), PP
	 8946.37.013	 	 54,80 €

Fidschi Inseln
KM 63 PP	10 Dollar 1993,  

350 Jahre Entdeckung der Inselgruppe, 
Abel Janszoon Tasman, nur 10.000 Ex., 
31,1 g Sterlingsilber  
		 8951.63.013	 	 37,80

KM 76 PP	10 Dollar 1997,  
Bedrohte Tierwelt - Kurzkammleguan, 
31,5 g Sterlingsilber  
		 8951.76.013	 74,80	 69,80

1 Dollar 2010, Santa Maria und Columbus, 
1/5 Unze Feinsilber, PP
	 8951.2010.013	 	 28,90 €

 PP	 2 Dollar 2015, Segelschiff “Victoria”, 12 g 
Feinsilber  
		 8951.2015.013	 	 32,50

Gambia
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 34 PP	20 Dalasis 1993, Heinrich der Seefahrer - 

Segelschiff, 31,5 g Sterlingsilber  
		 8956.34.013	 	 39,80

200 Dalasis 2014, Segelschiff „ Anunciacao“, 20 g 
Feinsilber, PP
	 8956.2014.013	 	 44,80 €

Guinea
KM 9 PP	 100 Francs 1969/70, Martin Luther King 

jr., 5,7 g Feinsilber  
		 8962.9.013	 	 24,80

KM 11 PP	200 Francs 1969, Almamy Samory Toure 
- Häuptling, 11,6 g Feinsilber  
		 8962.11.013	 	 49,80

KM 12 PP	250 Francs 1969, Mondlandung, 14,5 g Fein- 
silber 	 8962.12.013	 39,80	 34,80

KM 13 PP	250 Francs 1969, 10 Jahre Unabhängig-
keit - Alpha Yaya Diallo, 14,5 g Feinsilber  
		 8962.13.013	 	 49,80

KM 14 PP	250 Francs 1969/70, Drei Flügelpferde 
zur MondlandungI, 14,5 g Feinsilber  
		 8962.14.013	 	 29,80

500 Francs 1969/70, Vogelmensch als 
Maskentänzer, 29 g Feinsilber (KM 16), PP
	 8962.16.013	 	 95,80 €

KM 21 PP	250 Francs 1970, Sowjetisches Raum-
schiff “Sojuz”, 14,5 g Feinsilber  
		 8962.21.013	 	 49,80
Guinea-Bissau

KM 37 PP	50.000 Pesos 1996, Segelschiff “Alvise 
da Cadamosto”, 31,5 g Sterlingsilber  
		 8963.37.013	 	 39,80

Guyana
KM 45 PP	50 Dollar 1976, Zuckerrohrarbeiter vor 

der Hinrichtung durch die Kolonialpolizei, 
nur 1.001 Ex., 48,3 g Sterlingsilber  
		 8968.45.013	 	 89,80
Indien bis 1950

KM 450 s/ss  Rupie 1835, William IV., 11,7 g Silber 
916/1000  
		 8972.450.013	 	 89,80

KM 457 s/ss  Rupie 1840, Victoria Queen  
(Titel ohne Trennung), 11,7 g Silber 
916/1000 Ø 31,5 mm  
		 8972.457.013	 	 54,80

KM 492 ss  Rupie 1877-1901, Vicotria, 11,7 g Silber 
916/1000  
		 8972.492.013	 	 29,80

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 557 ss  Rupie 1942-45, Georg VI., 11,7 g Silber 

500/1000  
		 8972.557.013	 	 24,80

KM 557 vz  Rupie 1942-45, Georg VI., 11,7 g Silber 
500/1000  
		 8972.557.023	 	 32,50

KM 72 ss	 Bikanir - Rupie 1892, Vicotria, 11,7 g 
Silber 916/1000  
		 8972.72.013	 	 94,80

Hyderabad - Rupie AH 1319-29, Charminar Tor, 
11,2 g Silber 818/1000 (Y 40), ss/vz
	 8972.40.013	 	 49,80 €

Y 37 vz	 Kutch - Fürstenstaat: 5 Kori 1901-36  
(VS 1957-92), 13,9 g Silber 937/1000  
		 8972.37.013	 	 54,80
Indien ab 1950

KM 256 st  50 Rupien 1975, UN Internationales Jahr 
der Frau, 35 g Silber 500/1000  
		 8973.256.013	 	 44,80

KM 277 PP  100 Rupien 1981, Jahr des Kindes, 29,2 
g Sterlingsilber, selten  
		 8973.277.013	 	 179,-

Israel

10 Lirot 1967, Erkämpfung des Zugangs zur 
Klagemauer im Sechstagekrieg, 26 g Silber 
900/1000 (KM 49), st
	 8980.49.013	 	 32,50 €

KM 55 st	 10 Lirot 1970, 100 Jahre Landwirtschaft-
liche Schule Mikveh Israel, 26 g Silber 
900/1000  
		 8980.55.013	 	 26,80

KM 56 st	 10 Lirot 1970, 1. Ausgabe 
„Auslösung des Erstgeborenen“, 26 g 
Silber 900/1000  
		 8980.56.013	 	 24,80

KM 58 st	 10 Lirot 1971, 23 Jahre Staat Israel, Kern-
kraftwerk vonn Nahal Sorek, 26 g Silber 
900/1000  
		 8980.58.013	 	 27,80

KM 61 st	 10 Lirot 1972, Auslösung des Erstge-
borenen (Pidyon Haben), 26 g Silber 
900/1000  
		 8980.61.013	 27,80	 25,90

KM 62 st	 10 Lirot 1972, 24 Jahre Staat Israel, 
Wertzahl, Düsenflugzeug, 26 g Silber 
900/1000  
		 8980.62.013	 	 32,50

KM 69 st	 5 Lirot 1972, Hanukka 5733, Hanuk-
kaleuchter aus Russland, 20 g Silber 
750/1000  
		 8980.69.013	 	 24,80
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10 Lirot 1973, Auslösung des Erstgeborenen 
(Pidyon Haben), 26 g Silber 900/1000 (KM 70), st
	 8980.70.013	 	 27,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 71 st	 10 Lirot 1973, 25 Jahre Staat Israel-

Unabhänigkeitserklärung, 26 g Silber 
900/1000  
		 8980.71.013	 	 35,80

KM 75 st	 5 Lirot 1973, Hanukkaleuchter aus Meso-
potamien, 20 g Silber 500/1000  
		 8980.75.013	 	 23,80

KM 76 st	 10 Lirot 1974, 5. Ausgabe „Auslösung des 
Erstgeborenen“, 26 g Silber 900/1000  
		 8980.76.013	 	 27,80

KM 77 st	 10 Lirot 1974, 26 Jahre Staat Israel-
Schriftrolle, 26 g Silber 900/1000  
		 8980.77.013	 	 27,80

KM 81 st	 25 Lirot 1975, 27 Jahre Staat Israel-
Sternabzeichen, 30 g Silber 800/1000  
		 8980.81.013	 	 27,80

KM 84 st	 10 Lirot 1975, Hanukkaleuchter aus den 
Niederlanden, 20 g Silber 500/1000  
		 8980.84.013	 	 21,80

KM 85 st	 25 Lirot 1976, 28 Jahre Staat Israel-Kraft, 
26 g Silber 900/1000  
		 8980.85.013	 	 29,80

KM 86 st	 25 Lirot 1976, 7. Ausgabe „Auslösung des 
Erstgeborenen“, 30 g Silber 800/1000  
		 8980.86.013	 	 29,80

KM 88 st	 25 Lirot 1977, 29 Jahre Staat Israel-Frie-
destaube mit Stadtmauer, 20 g Silber 
500/1000  
		 8980.88.013	 	 32,50

KM 89 st	 25 Lirot 1977, 8. Ausgabe „Auslösung des 
Erstgeborenen“, 26 g Silber 900/1000  
		 8980.89.013	 29,80	 24,80

KM 95 st	 50 Lirot 1979, Jahre des Kindes, 20 g 
Silber 500/1000  
		 8980.95.013	 	 32,50

KM 104 st  200 Lirot 1980, 32 Jahre Staat Israel-
Friedensvertrag von Camp David, 26 g 
Silber 900/1000  
		 8980.104.013	 	 32,50

KM 110 st  1 Schekel 1980, Hanukkaleuchter aus 
Korfu, 14 g Silber 850/1000  
		 8980.110.013	 	 19,80

Israel

25 Schekel 1980, 100. Geburtstag von Vladimir 
Jabotinsky, 26 g Silber 900/1000 (KM 114), st
	 8980.114.013	 	 37,80 €

KM 116 st  1 Schekel 1981, polnischer Hanukka-
leuchter, 14 g Silber 850/1000  
		 8980.116.013	 	 19,80

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 117 st  2 Schekel 1982, Baron Edmond de 

Rotschild, 13.272 Stück, 29 g Silber 
850/1000  
		 8980.117.013	 	 39,80

KM 123 st  1 Schekel 1982, Jemenitischer Hanukka-
leuchter, 14 g Silber 850/1000  
		 8980.123.013	 	 19,80

KM 127 st  1 Schekel 1983, 35 Jahre Staat Israel-
Schwert vor Davidstern, 14.742 Stück, 14 
g Silber 850/1000  
		 8980.127.013	 	 19,80

KM 128 PP  1 Schekel 1983, Grabmal von König 
Herodes, 10.372 Stück, 14 g Silber 
850/1000  
		 8980.128.013	 	 28,90

KM 141 PP  1 Schekel 1984, Grabmal des Absalom, 
nur 6.798 Stück, 14 g Silber 850/1000  
		 8980.141.013	 	 34,80

KM 145 PP  2 Schekel 1984, Hanukkaleuchter aus 
dem Getto Theresienstadt, 10.011 Stück, 
29 g Silber 850/1000  
		 8980.145.013	 	 39,80

2 Schekel 1985, 37 Jahre Staat Israel-Baum mit 
Füchten der Wissenschaft, nur 8.330 Stück, 29 g 
Silber 850/1000 (KM 149), PP
	 8980.149.013	 	 38,90 €

KM 153 PP  1 Schekel 1985, Heiliges Land - Ca-
pernaum, nur 6.010 Stück, 14 g Silber 
850/1000  
		 8980.153.013	 	 24,80

KM 223 st  1 Schekel 1991, Kunsthandwerk-Wein-
kelch, nur 4.876 Stück, 14 g Silber 
925/1000  
		 8980.223.013	 22,50	 19,80

KM 259 st  1 Schekel 1994, Flora und Fauna - Leo-
pard, 14 g Silber 925/1000  
		 8980.259.013	 	 29,80

KM 407 PP  2 Schekel 2004, Fußball-WM Deutsch-
land 2006, nur 5.000 Stück, 29 g Silber 
925/1000  
		 8980.407.013	 	 52,50

KM 427 PP  2 Schekel 2007, Olympiade Peking 
2008- Judo, nur 5.211 Stück, 29 g Silber 
925/1000  
		 8980.427.013	 	 42,50

Jamaika
KM 80 PP	10 Dollar 1979, Jahr des Kindes - beim 

Ballspiel, 22,5 g Sterlingsilber  
		 8985.80.013	 29,80	 24,80

KM 115 PP  10 Dollar 1984, Dekade der Frau - mit 
Kopfkorb, nur 2.260 Ex., 23,3 g Sterling-
silber  
		 8985.115.013	 	 49,80

KM 138a PP  10 Dollar 1988, Nationales Jahr der 
Arbeiter - Mann und Frau bei der Arbeit, 
sehr selten nur 1.000 Ex., 22,5 g Ster-
lingsilber  
		 8985.138.013	 	 189,-

10 Dollar 1989, Kolumbusflotte mit Santa Maria 
und Clara, 22,5 g Sterlingsilber. Auflage max. 
5.500 Ex. (KM 140a), PP
	 8985.140.013	 	 39,80 €

Japan
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 46/50 ss/vz  50 Sen 1922-37, zwei spiegelnde 

Feuervögel, 5 g Silber 720/1000  
		 8990.46.013	 15,80	 12,80

KM 79+80 vz/st  Olympiade Tokio-Set:  
100 und 1.000 Yen 1964, gesamt  
21,4 g Feinsilber  
		 8990.80.023	 44,80	 39,80

KM 144 PP  1.000 Yen 2008, 60 Jahre Japanische 
Präfekturen - Kyoto, Bildgeschichte farbig 
gestaltet, 1 Unze Feinsilber  
		 8990.144.013	 	 94,80

Jemen
KM 28-31 ss/vz  4 Silberkursmünzen 1963 (1382) 

der Kaffeezweigserie: 5, 10 und 20 
Buqsha sowie 1 Rial, gesamt über 37 g 
Silber 720/1000  
		 8997.28.023	 	 44,80

25 Rials 1983, Jahr des Kindes, 28,3 g 
Sterlingsilber, nur 4.785 geprägt (KM 45), PP
	 8997.45.013	 74,80	 69,80 €

KM 49 PP	25 Rials 1985, Internationales Jahrzehnt 
der Frauen, sehr selten nur 1.000 Ex., 
28,3 g Sterlingsilber  
		 8997.49.013	 	 79,80

Kaiman
KM 83 PP	50 Dollar 1985, Schmuckreiher - 200. 

Geb. von Audubon, 130 g Sterlingsilber, 
sehr selten angeboten  
		 9008.83.013	 	 229,-

KM 96 PP	5 Dollar 1988, Landungszene von Kolum-
bus, 28,3 g Sterlingsilber  
		 9008.96.013	 	 38,90

KM 118 PP  Dollar 1994, H.M.Y. „Britannia“,  
Porträt des Königspaares, 28,3 g Ster-
lingsilber  
		 9008.118.013	 	 46,80

Kanada
KM 36 ss	 50 Cent 1937-47, Georg VI., gekröntes 

Wappen mit Löwe und Einhorn, 11,7 g 
Silber 800/1000  
		 9015.36.013	 	 16,80

KM 53 vz	 50 Cent 1953-58, Elisabeth II., Wappen 
zwischen Löwe und Einhorn, 11,7 g Silber 
800/1000  
		 9015.53.013	 	 14,80
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Kanada

50 Cent 1965-66, Elisabeth II., Wappen zwischen 
Löwe und Einhorn, 11,7 g Silber 800/1000 
(KM 63), vz
	 9015.63.013	 	 12,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 69 vz	 50 Cent 1967, heulender Wolf - 100 Jahre 

Staatenbund, 11,7 g Silber 800/1000  
		 9015.69.013	 13,80	 11,80

 PP	 Gedenkmünzensatz 12x 25 Cents 
(Quarter) und 1 Messing-Dollar 1992, 125 
Jahre Föderation Kanada, 72 g Sterling-
silber  
		 9015.1992.013	 	 94,80

 st	 Gedenkmünzensatz 12x 25 Cents 
(Quarter) und 1 Messing-Dollar 1992, 125 
Jahre Föderation Kanada, Ku/Ni-Münzen 
im Ausgabeblister  
		 9015.1992.023	 	 29,80

Gedenkmünzensatz 12x 25 Cents (Quarter) 
1999, Millenium Coins - 12 Monats-Satz, 70,8 g 
Sterlingsilber, PP
	 9015.1999.013	 	 109,- €

 st	 Gedenkmünzensatz 13x 25 Cents 
(Quarter) 1999, Millenium Coins - 12 
Monats-Satz plus Kollekionsprägung, Ku/
Ni-Münzen im Aufsteller  
		 9015.1999.023	 	 29,80

 st	 Gedenkmünzensatz 12x 25 Cents  
(Quarter) 2000, Millenium Coins - Will-
kommen neues Jahrtausend, Ku/Ni-Mün-
zen im Aufsteller  
		 9015.2000.013	 	 24,80

 st	 Jubiläumsset 150 Jahre Kanadischer 
Staatenbund 1867-2017: 2x 50 Cent, 
Maple Leaf und Staatswappen,  
in Ku/Ni  
		 9015.2017.013	 9,80	 7,80

Kanada Silberdollar
KM 38 ss/vz  Dollar 1939, Parlamentsgebäude in 

Ottawa  
		 9020.38.013	 	 22,50

KM 47 vz	 Dollar 1949, Segelschiff des Entdeckers 
John Cabot  
		 9020.47.013	 	 27,80

KM 54 vz	 Dollar 1953-63, Indianer und Pelzhändler 
im Kanu - Elisabeth II.  
		 9020.54.013	 34,80	 29,80

KM 55 vz	 Dollar 1958, Britisch Kolumbien - Totem-
pfahl  
		 9020.55.013	 22,50	 19,80

Dollar 1964, Konferenzen von Charlottetown und 
Quebec (KM 58), vz
	 9020.58.013	 22,50	 17,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 64 vz	 Dollar 1965-66, Indianer und Pelzhändler 

im Kanu - Elisabeth II.  
		 9020.64.013	 22,50	 17,80

KM 70 vz	 Dollar 1967, 100 Jahre Kanada, Kanada-
gans 	 9020.70.013	 22,50	 19,80

Elisabeth II. Silberdollarserie, komplette 
Jahrgangsserie mit 21 Münzen ab Britisch 
Columbia 1971 bis 175 Jahre Frontenac 1991, 
detailreiche Motive (KM 80-179), bf
	 9020.80.023	 349,-	 315,- €

KM 80 PL	 Dollar 1971,  
Wappen von Britisch Kolumbien  
		 9020.80.013	 	 17,90

KM 83 PL	 Dollar 1973, Mounted Police  
		 9020.83.013	 17,90	 16,80

KM 88a PL  Dollar 1974, 100 Jahre Winnipeg  
		 9020.88.013	 	 17,90

Dollar 1975, Calgary Rodeo (KM 97), PL
	 9020.97.013	 	 16,80 €

KM 106 PL  Dollar 1976, Bibliothek Ottawa  
		 9020.106.013	 	 16,80

KM 118 PL  Dollar 1977, 25. Regierungsjubiläum von 
Elizabeth II.  
		 9020.118.013	 17,90	 13,80

KM 121 PL  Dollar 1978, Commonwealthspiele in 
Edmonton  
		 9020.121.013	 17,80	 16,80

Dollar 1979, Segelschiff Griffon (KM 124), PL
	 9020.124.013	 17,90	 16,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 128 PL  Dollar 1980, Arktische Inseln mit Eisbär  

		 9020.128.013	 	 24,80
KM 133 PP  Dollar 1982, Bison - Stadt Regina  

		 9020.133.023	 	 19,80
KM 133 PL  Dollar 1982, Bison - Stadt Regina  

		 9020.133.013	 	 19,80
KM 138 PP  Dollar 1983, Universiade in Edmonton  

		 9020.138.023	 	 19,80
KM 140 PP  Dollar 1984, Toronto - Indianer im Kanu 

vor Skyline  
		 9020.140.023	 19,80	 16,80

KM 140 PL  Dollar 1984, Toronto - Indianer im Kanu 
vor Skyline  
		 9020.140.013	 19,80	 16,80

KM 149 PP  Dollar 1986, Vancouver Eisenbahn  
		 9020.149.023	 	 19,80

KM 154 PP  Dollar 1987,  
Segelschiff im Nordpolarmeer  
		 9020.154.023	 	 19,80

KM 154 PL  Dollar 1987,  
Segelschiff im Nordpolarmeer  
		 9020.154.013	 	 19,80

KM 161 PP  Dollar 1988, Eisenproduktion in Kanada  
		 9020.161.023	 19,80	 15,80

KM 161 PL  Dollar 1988, Eisenproduktion in Kanada  
		 9020.161.013	 	 19,80

KM 168 PP  Dollar 1989, Mackenzie River  
		 9020.168.023	 	 19,80

KM 168 PL  Dollar 1989, Mackenzie River  
		 9020.168.013	 	 19,80

KM 170 PP  Dollar 1990, Pelzhändler Henry Kelsey  
		 9020.170.023	 19,80	 15,80

KM 170 PL  Dollar 1990, Pelzhändler Henry Kelsey  
		 9020.170.013	 	 19,80

KM 179 PP  Dollar 1991, Raddampfer Frontenac  
		 9020.179.023	 	 19,80

KM 179 PL  Dollar 1991, Raddampfer Frontenac  
		 9020.179.013	 	 19,80

KM 210-414 PL  Elisabeth II. Sterlingsilberdollar-
serie, die ersten 10 Jahre komplette 
Jahrgangsserie mit 10 Münzen ab Post-
kutsche 1992 bis Nationalballet 2001, 
detailreiche Motive  
		 9020.200.013	 295,-	 279,-

Dollar 1992, Postkutschenschlitten (KM 210), PP
	 9020.210.023	 29,80	 26,80 €

KM 210 PL  Dollar 1992, Postkutschenschlitten  
		 9020.210.013	 	 27,80

KM 235 PP  Dollar 1993, Eishockey Cup  
		 9020.235.023	 29,80	 24,80

KM 235 PL  Dollar 1993, Eishockey Cup  
		 9020.235.013	 	 27,80

KM 251 PP  Dollar 1994, Huskypolizei  
		 9020.251.023	 29,80	 26,80

KM 259 PP  Dollar 1995, Hudson Bay Company  
		 9020.259.023	 29,80	 26,80

KM 259 PL  Dollar 1995, Hudson Bay Company  
		 9020.259.013	 	 27,80



Alle Welt: Ägypten - Kanada

Xxxxx	 			   Alle Welt 153

Dollar 1994, Huskypolizei (KM 251), PL
	 9020.251.013	 27,80	 25,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 274 PP  Dollar 1996, MacIntosh Apfel  

		 9020.274.023	 29,80	 26,80
KM 274 PL  Dollar 1996, MacIntosh Apfel  

		 9020.274.013	 	 27,80

Dollar 1997, Eishockeytitel (KM 282), PP
	 9020.282.023	 29,80	 27,80 €

KM 282 PL  Dollar 1997, Eishockeytitel  
		 9020.282.013	 29,80	 26,80

KM 296 PP  Dollar 1997, 10 Jahre Eistaucher  
(Looniedollar), nur 24.995 Ex.  
		 9020.296.013	 	 89,-

KM 306 PP  Dollar 1998, Mounted Police  
		 9020.306.023	 	 29,80

KM 306 PL  Dollar 1998, Mounted Police  
		 9020.306.013	 	 29,80

KM 356 PP  Dollar 1999, Fregatte Santiago  
		 9020.356.023	 	 39,80

KM 356 PL  Dollar 1999, Fregatte Santiago  
		 9020.356.013	 39,80	 34,80

KM 401 PL  Dollar 2000, Zeitalter der Entdeckungen  
		 9020.401.013	 	 35,80

Dollar 2000, Zeitalter der Entdeckungen (KM 401), PP
	 9020.401.023	 37,80	 35,80 €

KM 414 PL  Dollar 2001, Nationalballett  
		 9020.414.013	 	 44,80

KM 414 PP  Dollar 2001, Nationalballett  
		 9020.414.023	 	 44,80

KM 443 PL  Dollar 2002, Goldjubiläum der Queen 
mit Kutsche  
		 9020.443.023	 	 34,80

Dollar 2003, Silberbergwerk Cobalt (KM 450), PL
	 9020.450.013	 	 44,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 443 PP  Dollar 2002, Goldjubiläum der Queen 

mit Kutsche  
		 9020.443.013	 	 39,80

KM 450 PP  Dollar 2003, Silberbergwerk Cobalt  
		 9020.450.023	 	 44,80

KM 512 PL  Dollar 2004, Besiedelung von Akadien - 
Segelschiff  
		 9020.512.013	 	 42,80

KM 549 PL  Dollar 2005, Nationalflagge  
		 9020.549.013	 49,80	 44,80

KM 549 PP  Dollar 2005, Nationalflagge  
		 9020.549.023	 52,80	 49,80

KM 583 PL  Dollar 2006, 150 Jahre Victoria Kreuz  
		 9020.583.023	 	 49,80

KM 583 PP  Dollar 2006, 150 Jahre Victoria Kreuz  
		 9020.583.013	 	 52,80

KM 653 PL  Dollar 2007, Häuptling Thayendanegea 
- Joseph Brant  
		 9020.653.023	 	 52,80

KM 653 PP  Dollar 2007, Häuptling Thayendanegea 
- Joseph Brant  
		 9020.653.013	 	 56,80

KM 785 PL  Dollar 2008, 400 Jahre Quebec - Sa-
muel de Champlain  
		 9020.785.023	 	 52,80

Dollar 2008, 400 Jahre Quebec - Samuel de 
Champlain (KM 785), PP
	 9020.785.013	 	 54,80 €

KM 889 PL  Dollar 2009, Erster Motorflug  
		 9020.889.013	 	 46,80

KM 995 PL  Dollar 2010, 100 Jahre Kanadische 
Marine 	 9020.995.023	 	 44,80

KM 995 PP  Dollar 2010, 100 Jahre Kanadische 
Marine 	 9020.995.013	 	 49,80

KM 1087 PL  Dollar 2011, 100 Jahre Kanadische 
Parks  
		 9020.1087.023	 	 49,80

Dollar 2012, 200 Jahre Britisch-Amerikanischer 
Krieg (KM 1225), PP
	 9020.1225.013	 	 59,80 €

Kanada 20 Dollar Silber
KM 172 PP  20 Dollar 1990, Fliegerserie - Lancaster 

638 AVRO, 31,1 g Sterlingsilber  
		 9026.172.013	 	 58,90

KM 173 PP  20 Dollar 1990, Fliegerserie - Anson + 
Harvard, 31,1 g Sterlingsilber  
		 9026.173.013	 42,80	 39,80

KM 396 PP  20 Dollar 2000, Verkehrsserie - Auto-
mobil „Tayler Sream Buggy 1867“ mit 
Kinegramm, 31,1 g 31,1 g Sterlingsilber  
		 9026.396.013	 	 49,80

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 464 PP  20 Dollar 2002, Verkehrsserie - Automo-

bil „Gray Dort 1923“ mit Kinegramm, 31,1 
g Sterlingsilber  
		 9026.464.023	 	 54,80

KM 485 PP  20 Dollar 2003, Kanadische Transport-
mittel - Automobil „Bricklin SV 1“(1974), 
Motivteile vergoldet, 31,1 g Sterlingsilber  
		 9026.485.013	 	 59,80

 PP	 20 Dollar 2004, Leuchtturm der Sambro 
Insel, 1 Unze Feinsilber  
		 9026.600.013	 	 69,80

KM 838 PP  20 Dollar 2004, Naturwunder „Hopewell 
Rocks“, Motivteile vergoldet, nur 16.918 
Ex., 1 Unze Feinsilber  
		 9026.838.013	 	 69,80

KM 737 PP  20 Dollar 2007, Internationales Polarjahr 
„Martin Frobisher und Flaggschiff“, nur 
15.000 Ex., 1 Unze Feinsilber  
		 9026.737.013	 	 69,80

20 Dollar 2012, schwimmender Polarbär, 1/4 Unze 
Feinsilber (KM 1226), st
	 9026.1226.013	 26,80	 22,50 €

KM 1350 st  20 Dollar 2012, 60. Thronjubiläum von 
Elisabeth II., 1/4 Unze Feinsilber  
		 9026.1350.013	 27,80	 22,50

Kanada Gedenkmünzen
KM 331 PP  15 Dollar 1999, Lunar - Jahr des 

Hasens mit Teilvergoldung, 1 Unze Fein-
silber 	 9030.331.013	 74,80	 69,80

KM 387 PP  15 Dollar 2000, Lunar - Jahr des Dra- 
chens mit Teilvergoldung, 1 Unze Fein-
silber 	 9030.387.013	 	 89,80

15 Dollar 2001, Lunar - Jahr der Schlange mit 
Teilvergoldung, 1 Unze Feinsilber (KM 415), PP
	 9030.415.013	 69,80	 59,80 €

KM 435 PP  100. Jahrestag der ersten drahtlosen 
Nachrichtenübermittlung über den Atlantik 
/ Marconi: Set aus 5 Dollar und 2 Pfund 
Großbritannien 2001, Motivteile vergoldet, 
zusammen 28,9 g Sterlingsilber  
		 9030.435.013	 69,80	 64,80

KM 463 PP  15 Dollar 2002, Lunar - Jahr des Pfer-
des mit Teilvergoldung, 1 Unze Feinsilber  
		 9030.463.013	 	 59,80

KM 481 PP  15 Dollar 2003, Lunar - Jahr der Ziege 
mit Teilvergoldung, 1 Unze Feinsilber  
		 9030.481.013	 	 59,80

KM 514 PP  5 Dollar 2004, Elch, nur 12.822 Ex, 28 
g Feinsilber  
		 9030.514.013	 	 89,80

KM 610 PP  15 Dollar 2004, Lunar - Jahr des Affens 
mit Teilvergoldung, 1 Unze Feinsilber  
		 9030.610.013	 	 64,80
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Kanada Gedenkmünzen

5 Dollar 2003, Fußball-WM in Deutschland 2006 - 
Torschütze, 1 Unze Feinsilber (KM 518), PP
	 9030.518.013	 	 49,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 555 PP  5 Dollar 2005, 100 Jahre Saskatche-

wan - Westlicher Lerchenstärling, 25 g 
Feinsilber  
		 9030.555.013	 	 49,80

KM 557 PP  5 Dollar 2005, Atlantische Walrosse mit 
Jungtier, nur 5.519 Ex, 28 g Feinsilber  
		 9030.557.013	 	 59,80

KM 757 PP  10 Dollar 2005, Jahr des Veteranen, nur 
6.549 Ex., 25,1 g Feinsilber  
		 9030.757.013	 	 69,80

KM 585 PP  5 Dollar 2006, Wanderfalke beim 
Füttern der Jungvögel, nur 7.226 Ex., 28 
g Feinsilber  
		 9030.585.013	 	 59,80

KM 590 PP  30 Dollar 2006, Kanadische Totempfäh-
le, nur 9.904 Ex., 31,5 g Sterlingsilber  
		 9030.590.013	 	 69,80

KM 661 PP  10 Dollar 2006, Historische Stätten in 
Kanada - Trommler vor der Festungsstadt 
Louisbourg, nur 5.544 Ex., 25 g Feinsilber  
		 9030.661.013	 	 49,80

8 Dollar 2007, Chinesische Kultur in Kanada 
„Ahornblatt mit Schildkröte und Schriftzeichen“ 
mit Kinegramm, 25 g Feinsilber (KM 731), PP
	 9030.731.013	 	 74,80 €

KM 741 PP  30 Dollar 2007, 90 Jahre Frieden 
(Vimy), 31,1 g Sterlingsilber. Auflage nur 
5.335 Ex.  
		 9030.741.013	 	 69,80

KM 1131 PP  5 Dollar 2011, Sitzender Indianer vor 
Erntemond, farbige Niobmünze, nur 7.500 
Ex., 8,5 g Sterlingsilber  
		 9030.1131.013	 	 98,90

KM 1132 PP  5 Dollar 2012, Heulender Wolf vor Win-
termond, farbige Niobmünze, nur 7.500 
Ex., 8,5 g Sterlingsilber  
		 9030.1132.013	 	 98,90

KM 1133 PP  5 Dollar 2012, Blühende Blumen vor 
Frühlingsmond, farbige Niobmünze, 8,5 g 
Sterlingsilber  
		 9030.1133.013	 	 98,80

KM 1396 PP  10 Dollar 2013, Oh-Canada - Bieber, 
15,9 g Feinsilber  
		 9030.1396.013	 29,80	 24,80

KM 1400 PP  10 Dollar 2013, Oh-Canada - Steinge-
bilde Inuksuk, 15,9 g Feinsilber  
		 9030.1400.023	 29,80	 24,80

10 Dollar 2013, Oh-Canada - Rentier, teilvergoldet, 
15,9 g Feinsilber (KM 1421), PP
	 9030.1421.013	 34,80	 29,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1422 PP  10 Dollar 2013, Oh-Canada - Niagara-

fälle, teilvergoldet, 15,9 g Feinsilber  
		 9030.1422.013	 34,80	 29,80

KM 1423 PP  10 Dollar 2013, Oh-Canada - Bade-
strand, teilvergoldet, 15,9 g Feinsilber  
		 9030.1423.013	 34,80	 29,80

KM 1424 PP  10 Dollar 2013, Oh-Canada - Ahorn-
blatt, farbig gestaltet, 15,9 g Feinsilber  
		 9030.1424.013	 34,80	 29,80

KM 1425 PP  10 Dollar 2013, Oh-Canada - Hockey-
spieler, teilvergoldet, 15,9 g Feinsilber  
		 9030.1425.013	 34,80	 29,80

Faszination Kanada: 12x 10 Dollar 2013-14, diese 
Serie bebildert die Tier und Landschaft mit detail-
reichen und teilvergoldeten Motiven, je 15,9 g 
Feinsilber (KM 1455), PP
	 9030.1455.013	 	 275,- €

KM 1475 PP  5 Dollar 2013, Zeitgenössische indige-
ne Kunst - Vater vor Iglu beim Eisangeln, 
farbige Niobmünze, nur 6.500 Ex., 8,5 g 
Feinsilber  
		 9030.1475.013	 	 95,80

KM 1774 PP  5 Dollar 2014, Blumen in Kanada - 
Tulpe, farbige Niobmünze, nur 6.000 Ex., 
9 g Feinsilber  
		 9030.1774.013	 	 98,80

 st	 25 Dollar 2015, 50 Jahre kanadische 
Flagge - Farbausgabe, 1/4 Unze Fein-
silber 	 9030.2015.013	 29,80	 24,80

 PP	  „Golden Enigma“ 3x 10 Dollar 2016. Tier-
welt Kanadas: Otter, Grizzly und Fuchs, 
alle in Feinsilber mit einer Veredelung 
aus Schwarz-Ruthenium und Gold. Sehr 
selten 106/999 Exemplare im Ausgabe-
etui. 	 9030.2016.013	 	
95,-

Kanada Kursmünzsätze
1963 PL	 1963, KMS mit 6 Münzen inklusive dem 

Silberdollar - Indianer und Pelzhändler im 
Kanu 	 9050.1963.013	 	 49,80

1964 PL	 1964, KMS mit 6 Münzen inklusive dem 
Silberdollar - 100 Jahre Quebeck Charlot-
tetown 	 9050.1964.013	 	 54,80

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1965 PL	 1965, KMS mit 6 Münzen inklusive dem 

Silberdollar - Indianer und Pelzhändler im 
Kanu 	 9050.1965.013	 44,80	 39,80

1967 st	 1967, KMS mit 6 Münzen inklusive dem 
Silberdollar - Kanadagans  
		 9050.1967.013	 	 39,80

1973, KMS mit 6 Münzen inklusive der Sonder
münze in Ku/Ni - Prinz Edward Insel (1973), st
	 9050.1973.013	 	 19,80 €

1978 PL	 1978, KMS im Etui mit 7 Münzen inklusive 
dem Silberdollar - Cimmonwealthspiele in 
Edmonton  
		 9050.1978.013	 	 39,80

1980 PL	 1980, KMS im Etui mit 7 Münzen inklusi-
ve dem Silberdollar - Artische Inseln mit 
Eisbär 	 9050.1980.013	 49,80	 44,80

1982 PP	 1982, KMS im Etui mit 7 Münzen inklusi-
ve dem Silberdollar - Bison - Stadt Regina  
		 9050.1982.013	 	 39,80

1983 PP	 1983, KMS im Etui mit 7 Münzen in-
klusive dem Silberdollar - Universiade in 
Edmonton  
		 9050.1983.013	 	 39,80

1985 PP	 1985, KMS im Etui mit 7 Münzen inklusi-
ve dem Silberdollar - Nationalpark - Elch  
		 9050.1985.013	 	 39,80

1987 PP	 1987, KMS im Etui mit 7 Münzen in-
klusive dem Silberdollar - Segelschiff im 
Nordmeer  
		 9050.1987.013	 	 42,80

1988 PP	 1988, KMS im Etui mit 7 Münzen inklusi-
ve dem Silberdollar - Eisenproduktion in 
Kanada  
		 9050.1988.013	 49,80	 44,80

1992 PP	 1992, KMS im Etui mit 7 Münzen inklusive 
dem Silberdollar - Postkutschenschlitten  
		 9050.1992.013	 49,80	 44,80

1993 PP	 1993, KMS im Etui mit 7 Münzen inklusi-
ve dem Silberdollar - Eishockey Cup  
		 9050.1993.013	 49,80	 44,80

1996, KMS im Etui mit 7 Münzen inklusive 5 
Sterlingsilberstücke - MacIntosh Apfel (1996), PP
	 9050.1996.013	 59,80	 52,80 €

1996 st	 1996, Specimen Set im Etui mit 6 Mün-
zen, 1 Cent bis Dollar  
		 9050.1996.023	 	 29,80

1998 st	 1998, KMS 90 Jahre Münzstätte Ottawa  
seit 1908 mit 5 Silbermünzen, 1 bis 50 Cent, 
matt Stempelglanz, 26,59 g Sterlingsilber  
		 9050.1998.023	 	 64,80
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Kanada - Maple Leaf

5 Dollar 1988 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber, 
Erstausgabejahr, st
	 8310.1988.013	 	 49,80 €

Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
vz/st	 Komplette Kollektion „Maple Leaf“ der ersten 

10 Jahre 1988-1997 zu je 5 Dollar, gesamt 10 
Unzen Feinsilber, als Serie selten angeboten  
	 8310.1988.023	 529,-	 498,-

PP	 5 Dollar 1989 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber 
in polierter Platte  
	 8310.1989.023	 84,80	 79,80

st	 5 Dollar 1990 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
	 8310.1990.013	 	 44,80

st	 5 Dollar 1991 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
	 8310.1991.013	 	 44,80

5 Dollar 1989 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber, st
	 8310.1989.013	 44,80	 42,80 €

Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
st	 5 Dollar 1992 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  

	 8310.1992.013	 	 44,80

Australien
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
 PP	 2 Dollar 2022 “Känguru”, 0,5 g Feingold  

		 7712.2022.013	 	 74,80
China VR

 st	 10 Yuan 2016 “Panda”, 1 g Feingold  
		 7765.2016.013	 	 119,-

Nepal

1.000 Rupee VS2031 (1974) „15 Jahre World 
Wildlife Fond“ Panzernashorn, 33,44 g 900/1000. 
Auflage nur 2.176 Ex. (Fr. 50) (KM 844), st
	 7959.844.013	 	 3.190,- €

Niue

Riesige Goldmünze zu 10 Dollar 2022, Faberge 
Ei zu Krönung Nicolaus II. mit der deutschen 
Kaiserin Alexander 1897, Dieses Geschenk an 
die Gemahlin beinhaltet die Hochzeitskutsche, 
138x207 mm, 1/10 Unze Feingold, Auflage nur 
897 Exemplare, damaliger Preis fast 1.000,- €, ein 
prächtiger Hingucker, st
	 7975.2022.013	 	 395,- €

Saudi Arabien

Guinea 1370 (Pound 1950) mit gekreuzten Säbeln 
von Palmen flankiert. Die erste Goldmünze Saudi-
Arabiens in absoluter Ausnahmeerhaltung!, 7,98 
g 916/1000 (Fr. 1/Schön 21)( KM 36) vz/st 
	 8029.36.013		  798,- €

Somalia

20 Shilling 2022 “Elefantenkuh mit Jungtier”,  
0,5 g Feingold, PP 
	 8041.2022.013		  79,80 €

Südafrika

Krügerrand-Prestige-Set 1996, Raritäten Jahrgang 
des weltbekannten Springbocks, mit allen 4 
Goldmünzen: 1/10, 1/4, 1/2 und 1 oz Feingold, 
nummeriertes Echtholzetui Nr. 275 von weltweit 
nur 300 Exemplaren (KM 73,105,6,7), PP
	 8049.1996.013	 	 6.895,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 73,105,6,7 PP  30 Jahre Krügerrand-Prestige-

Jubiläumsset 1997, Raritäten Jahrgang 
des weltbekannten Springbocks, mit allen 
4 Goldmünzen: 1/10, 1/4, 1/2 und 1 oz 
Feingold, nummeriertes Echtholzetui Nr. 
232 von weltweit nur 500 Exemplaren  
		 8049.1997.013	 	 6.645,-

 PP	 1/50 Krügerrand 2017 „50 Jahre Krüger-
rand“ 1/50 oz Feingold  
		 8049.2017.013	 	 95,-

Natura-Prestige-Set 1998, BIG FIVE - Der Leopard, 
mit allen 4 Goldmünzen: 1/10, 1/4, 1/2 und 1 oz 
Feingold, nummeriertes Echtholzetui Nr. 282 von 
weltweit nur 500 Exemplaren (KM 213,4,5,6) PP
	 8049.1998.023		  6.295,- €

Tansania
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 9 st	 1.500 Shilingi 1974 “15 Jahre World 

Wildlife Fond” Gepard, 33,44 g 900/1000. 
Auflage nur 2.779 Ex. (Fr. 1)  
		 8069.9.013	 	 3.190,-

USA
KM 101 ss/vz  5 Dollar 1866-1908, Liberty Head mit 

Mottoband “IN GOD WE TRUST”, 8,36 g 
900/1000 (Fr. 143/Schön 47)  
		 8103.101.013	 	 859,-
Gold-Investment

Goldmünze zu 1/25 Unze Feingold, Jahr und 
Motiv unserer Wahl, PP
	 8135.25.013	 	 129,- €

 st	 Goldmünze / Barren zu 1/200 Unze Fein-
gold im Blister, Jahr und Motiv unserer 
Wahl  
		 8135.200.013	 24,90	 19,80

Goldmünze / Barren 
zu 1/500 Unze 
Feingold im Blister, 
Jahr und Motiv unse-
rer Wahl, st
8135.500.013	
            13,80	 9,80 €

Silber-Anlagemünzen: Kanada - USA
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Kanada - Maple Leaf
Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
st	 5 Dollar 1993 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  

	 8310.1993.013	 	 44,80
st	 5 Dollar 1994 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  

	 8310.1994.013	 	 44,80
st	 5 Dollar 1996 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber, 

selten angeboten  
	 8310.1996.013	 	 59,80

st	 Komplette Kollektion des 2. Jahrzehnt  
„Maple Leaf“ von 1998 bis 2007. Insgesamt 
10 Münzen mit je 1 Unze Feinsilber. selten als 
komplette Serie angeboten!  
	 8310.1998.033	 	 549,-

st	 5 Dollar 1998 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
	 8310.1998.013	 	 54,80

st	 5 Dollar 1998 „Maple Leaf“ mit Privy Mark 
Tiger, 1 Unze Feinsilber  
	 8310.1998.023	 	 52,50

5 Dollar 1999 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber, st
	 8310.1999.013	 	 52,80 €
st	 5 Dollar 1999/2000 „Maple Leaf“ mit Privy 

Mark Feuerwerk, 1 Unze Feinsilber  
	 8310.1999.023	 	 64,80

st	 5 Dollar 1999 „Maple Leaf“ mit Privy Mark 
Hase, 1 Unze Feinsilber  
	 8310.1999.033	 	 62,80

st	 5 Dollar 2000 „Maple Leaf“ mit Privy Mark 
Millenium Feuerwerk, 1 Unze Feinsilber  
	 8310.2000.023	 64,80	 59,80

st	 5 Dollar 2007 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
	 8310.2007.013	 	 49,80

st	 Komplette Kollektion des 3. Jahrzehnt „Maple 
Leaf“ von 2008 bis 2017. Insg. 10 Münzen 
mit je 1 Unze Feinsilber. selten als kpl. Serie 
angeboten! 8310.2008.053	 	 419,-

st	 5 Dollar 2008 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
	 8310.2008.013	 	 47,80

5 Dollar 2009 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber, st
	 8310.2009.013	 49,80	 39,80 €
st	 5 Dollar 2010 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  

	 8310.2010.013	 	 44,80
st	 5 Dollar 2010 „Maple Leaf“ Olympische Win-

terspiele Vanouver mit Eishockeyspieler,  
1 Unze Feinsilber  
	 8310.2010.023	 	 54,80

st	 5 Dollar 2011 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
	 8310.2011.013	 	 49,80

st	 5 Dollar 2011 „Maple Leaf“ mit Privy F15,  
1 Unze Feinsilber  
	 8310.2011.023	 	 59,80

Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
st	 5 Dollar 2013 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  

	 8310.2013.013	 	 47,80
st	 5 Dollar 2014 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  

	 8310.2014.013	 	 44,80

5 Dollar 2020 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber, st
	 8310.2020.013	 47,80	 44,80 €
st	 5 Dollar 2015 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  

	 8310.2015.013	 	 44,80
st	 5 Dollar 2018 „Maple Leaf“,  

1 Unze Feinsilber  
	 8310.2018.013	 	 44,80

5 Dollar 2021 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber, st
	 8310.2021.013	 44,80	 42,80 €
st	 5 Dollar 2024 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber, 

Erstausgabe mit König Charles III.  
	 8310.2024.013	 	 44,80
Malawi - Springbock

vz/st	 50 Kwacha 2010 1. Ausgabejahr „Springbock“, 
1 Unze Feinsilber  
	 8340.2010.013	 	 59,80

Mexiko - Libertad
st	 1989, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  

1 Unze Feinsilber  
	 8355.1989.013	 	 64,80

PP	 1990, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen - mit 
Beizeichen Olympische Ringe“, 1 Unze Fein-
silber in polierter Platte  
	 8355.1990.033	 	 89,80

st	 1990, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8355.1990.013	 	 49,80

st	 1991, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8355.1991.013	 	 49,80

1993, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“, 1/4 Unze 
Feinsilber, st
	 8355.1993.043	 	 24,80 €
st	 1994, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  

1/4 Unze Feinsilber  
	 8355.1994.033	 	 24,80

st	 1994, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8355.1994.013	 	 59,80

Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
st	 1996, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  

1/2 Unze Feinsilber  
	 8355.1996.023	 	 39,80

st	 1996, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8355.1996.013	 79,80	 69,80

st	 1996, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
2 Unzen Feinsilber  
	 8355.1996.033	 	 129,-

st	 1997, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
1/2 Unze Feinsilber  
	 8355.1997.023	 	 44,80

st	 1999, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
1 Unze Feinsilber, nur 95.000 Stück  
	 8355.1999.013	 	 229,-

st	 1999, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
2 Unzen Feinsilber, nur 5.000 Stück  
	 8355.1999.023	 	 129,-

2000, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“, 1 Unze 
Feinsilber, st
	 8355.2000.013	 	 94,80 €
st	 2002, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  

1 Unze Feinsilber  
	 8355.2002.013	 	 64,80

st	 2003, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8355.2003.013	 79,80	 69,80

st	 2005, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8355.2005.013	 	 84,90

st	 2007, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
2 Unzen Feinsilber  
	 8355.2007.023	 	 119,-

st	 2008, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8355.2008.013	 	 44,80

2009, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“, 1 Unze 
Feinsilber, st
	 8355.2009.013	 44,80	 39,80 €
st	 2010, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  

1 Unze Feinsilber  
	 8355.2010.013	 	 44,80

st	 2017, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8355.2017.013	 	 54,80

st	 Guerrero Aguila - Set mit 25, 50 und 100 
Pesos 1992, 1/4, 1/2 und 1 Unze Feinsilber  
	 8360.1992.033	 	 79,80

Preis-Tipp!Preis-Tipp!
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25 Pesos 1992 „Guerrero Aguila“, 1/4 Unze 
Feinsilber, st
	 8360.1992.113	 	 22,50 €

Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
st	 50 Pesos 1992 „Guerrero Aguila“, 1/2 Unze 

Feinsilber 8360.1992.103	 	 29,80
st	 10.000 Pesos 1992 „Piedra de Tizoc“, 5 Unzen 

Feinsilber	  8360.1992.043	 	 249,-
PP	 10.000 Pesos 1992 „Piedra de Tizoc“, 5 Unzen 

Feinsilber 8360.1992.053	 	 379,-
st	 Peso 1993 „Bajorrelieve de el Tajin“, 1/4 Unze 

Feinsilber 8360.1993.123	 	 19,80
st	 2 Pesos 1993 „Bajorrelieve de el Tajin“, 1/2 

Unze Feinsilber  
	 8360.1993.013	 	 24,80

st	 10 Pesos 1993 „Piramide de el Tajin“, 5 Unzen 
Feinsilber 8360.1993.033	 	 259,-

10 Pesos 1993 „Piramide de el Tajin“, 5 Unzen 
Feinsilber, PP
	 8360.1993.043	 	 329,- €
st	 10 Pesos 1994 „Pyramide del Castillo“, 5 

Unzen Feinsilber  
	 8360.1994.013	 	 249,-

PP	 10 Pesos 1994 „Pyramide del Castillo“, 5 
Unzen Feinsilber  
	 8360.1994.033	 	 329,-

PP	 10 Pesos 1996 „Cabeza Olmeca“, 5 Unzen 
Feinsilber 	 8360.1996.013	 	 298,-

PP	 10 Pesos 1997 „Pyramide del Sol“, 5 Unzen 
Feinsilber 	 8360.1997.023	 	 329,-

st	 Peso 1998 „Jaguar“, 1/4 Unze Feinsilber  
	 8360.1998.203	 	 19,80

Neuseeland - Kiwi

1 Dollar 2006 „Brauner Kiwi“, 1 Unze Feinsilber, 
sehr selten nur 3.000 Ex., st
	 8370.2006.013	 329,-	 298,- €
st	 1 Dollar 2007 „Großer gefleckter Kiwi“, 1 Unze 

Feinsilber, sehr selten nur 4.000 Ex.  
	 8370.2007.013	 	 159,-

Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
st	 1 Dollar 2008 „Südlicher Streifenkiwi“, 1 Unze 

Feinsilber, selten nur 8.000 Ex.  
	 8370.2008.013	 	 89,-

st	 1 Dollar 2010 „Kiwi + Stern des Südens“,  
1 Unze Feinsilber, nur 10.000 Ex.  
	 8370.2010.013	 	 79,80

st	 1 Dollar 2011 „Kiwi + Silberfarn“, 1 Unze Fein-
silber, nur 10.000 Ex.  
	 8370.2011.013	 64,80	 59,80

PP	 1 Dollar 2011 „Kiwi + Silberfarn“, 1 Unze Fein-
silber, nur 7.500 Ex.  
	 8370.2011.023	 	 79,80

st	 1 Dollar 2012 „Kiwi + Kowhai Blume“, 1 Unze 
Feinsilber, nur 13.500 Ex.  
	 8370.2012.013	 	 79,80

PP	 1 Dollar 2012 „Kiwi + Kowhai Blume“, 1 Unze 
Feinsilber, nur 5.000 Ex.  
	 8370.2012.023	 	 84,90

PP	 1 Dollar 2013 „Kiwi + Tane Mahuta“, 1 Unze 
Feinsilber, nur 5.000 Ex.  
	 8370.2013.023	 	 79,80

st	 1 Dollar 2014 „Kiwi + Mitre Peak“, 1 Unze 
Feinsilber, nur 10.000 Ex.  
	 8370.2014.013	 69,80	 64,80

PP	 1 Dollar 2014 „Kiwi + Mitre Peak“, 1 Unze 
Feinsilber, nur 5.000 Ex.  
	 8370.2014.023	 	 84,90

st	 1 Dollar 2016 „Erster eiförmiger Kiwi“ teilkolo-
riert, 1 Unze Feinsilber, nur 7.500 Ex.  
	 8370.2016.013	 69,80	 64,80

PP	 1 Dollar 2016 „Erster eiförmiger Kiwi“ teilkolo-
riert, 1 Unze Feinsilber, nur 2.500 Ex.  
	 8370.2016.023	 	 94,80

1 Dollar 2017 „Kiwi Rakiura Tokoeka“, 1 Unze 
Feinsilber, nur 7.500 Ex., st
	 8370.2017.013	 	 69,80 €
st	 1 Dollar 2018 „Littel Spotted Kiwi“, 1 Unze 

Feinsilber, nur 7.500 Ex.  
	 8370.2018.013	 	 69,80
Niue - Eule von Athen

2 Dollar 2021 „Eule von Athen“,  
1 Unze Feinsilber, st
	 8373.2021.013	 44,80	 39,80 €

Niue - Star Wars
st	 2 Dollar 2018 „Stormtrooper“ 1 Unze Fein-

silber 	 8374.2018.013	 	 64,80
st	 2 Dollar 2020 „Boba Fett“ 1 Unze Feinsilber  

	 8374.2020.013	 69,80	 62,50

Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
st	 2 Dollar 2020 Mandalorian „Mythosaurier“  

1 Unze Feinsilber  
	 8374.2020.023	 	 49,80

st	 2 Dollar 2020 „IG-11“ 1 Unze Feinsilber  
	 8374.2022.013	 	 44,80

Niue - Sonstige Serien
st	 2 Dollar 2015 „Lunar Ziege“, 1 Unze Feinsilber  

	 8380.2015.013	 	 54,80
st	 2 Dollar 2020 „40 Jahre Computerspiel PAC-

MAN“, 1 Unze Feinsilber, nur 25.000 Ex.  
	 8380.2020.023	 44,80	 39,80

st	 2 Dollar 2021 „Shrek - 20. Jubiläum“, 1 Unze 
Feinsilber, nur 20.000 Ex.  
	 8380.2021.043	 	 44,80

2 Dollar 2021 „Disney‘s Goofy + Mickey“, 1 Unze 
Feinsilber, nur 15.000 Ex., st
	 8380.2021.023	 49,80	 44,80 €
Österreich - Philhamoniker
st	 1,50 Euro 2008 „Philharmoniker“, 1 Unze Fein-

silber 	 8385.2008.013	 	 44,80
st	 1,50 Euro 2009 „Philharmoniker“, 1 Unze Fein-

silber 	 8385.2009.013	 	 44,80

1,50 Euro 2011 „Philharmoniker“, 1 Unze 
Feinsilber, st
	 8385.2011.013	 44,80	 39,80 €
st	 1,50 Euro 2012 „Philharmoniker“, 1 Unze Fein-

silber 	 8385.2012.013	 	 44,80
st	 1,50 Euro 2013 „Philharmoniker“, 1 Unze Fein-

silber 	 8385.2013.013	 	 44,80
st	 1,50 Euro 2015 „Philharmoniker“,  

1 Unze Feinsilber  
	 8385.2015.013	 	 44,80

st	 1,50 Euro 2018 „Philharmoniker“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8385.2018.013	 	 44,80

st	 1,50 Euro 2021 „Philharmoniker“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8385.2021.013	 	 44,80

st	 1,50 Euro 2023 „Philharmoniker“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8385.2023.013	 	 44,80

Österreich - Sonstige Serien
PP	 Maria-Theresien-Taler 1780 als offizielle 

Nachprägung des historischen Talers. 23,38 g 
Feinsilber 	 8393.1780.053	 	 39,80

vz/st	 Großes Taler Investment insgesamt 20 Maria-
Theresien-Taler 1780 als offizielle moderne 
Nachprägung. Sehr attraktives historisches 
Investment! 	 8393.1780.033	 	 635,-

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!



Silber-Anlagemünzen: Kanada - USA

			   Xxx xxSilber-Anlagemünzen158	

Österreich - Sonstige Serien

Maria-Theresien-Taler 1780 als offizielle 
Nachprägung des historischen Talers. 23,38 g 
Feinsilber, vz/st
	 8393.1780.013	 34,80	 32,80 €

Taler Investment, insgesamt 10 Maria-Theresien-
Taler 1780 als offizielle Nachprägung. Sehr attrak-
tives historisches Investment!, vz/st
	 8393.1780.023	 339,-	 319,- €

Ruanda - African Ounce
Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
st	 50 Francs 2009 „Elefant“, 1 Unze Feinsilber  

	 8395.2009.013	 	 249,-
st	 50 Francs 2013 „Gepard“, 1 Unze Feinsilber  

	 8395.2013.013	 69,80	 64,80
st	 50 Francs 2014 „Impala Antilope“, 1 Unze 

Feinsilber 	 8395.2014.013	 	 69,80
st	 50 Francs 2015 „Kaffernsbüffel“, 1 Unze  

Feinsilber 	 8395.2015.013	 	 56,80
st	 50 Francs 2018 „Giraffe“, 1 Unze Feinsilber  

	 8395.2018.013	 	 54,80

50 Francs 2023 „Nilkrokodil“, 1 Unze Feinsilber, st
	 8395.2023.013	 44,80	 39,80 €

Ruanda - Nautical Ounce
st	 50 Francs 2020 „Ultra High Relief - May-

flower“, 1 Unze Feinsilber, Relief 4 mm hoch 
geprägt, Antik Finish  
	 8405.2020.023	 	 98,-

Sambia - Elefant
st	 5.000 Kwacha 2000 „Elefant“, 1 Unze  

Feinsilber 	 8420.2000.013	                139,-
st	 5.000 Kwacha 2001 „Elefant“, 1 Unze  

Feinsilber 	 8420.2001.013	 	 189,-
st	 5.000 Kwacha 2001, Farbdruckausgabe 

„Afrikanischer Elefant“, 1 Unze Feinsilber  
	 8420.2001.023	 	 169,-

st	 5.000 Kwacha 2002 „Elefant“, 1 Unze  
Feinsilber 	 8420.2002.013	 	 149,-

5.000 Kwacha 2000, Farbdruckausgabe 
„Afrikanischer Elefant“, 1 Unze Feinsilber, st
	 8420.2000.023	 	 159,- €

Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
st	 5.000 Kwacha 2002, Farbdruckausgabe 

„Afrikanischer Elefant“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8420.2002.023	 	 139,-

st	 5.000 Kwacha 2003, Farbdruckausgabe 
„Afrikanischer Elefant“, 1 Unze Feinsilber  
	 8420.2003.033	 	 139,-

Somalia - Affe
st	 10 Dollar 2000 „Afrikanischer Affe“,  

1 Unze Feinsilber, Auflage nur 10.000 Ex.  
	 8425.2000.013	 	 109,-

st	 10 Dollar 2003 „Afrikanischer Affe“, 1 Unze 
Feinsilber, Auflage nur 10.000 Ex.  
	 8425.2003.013	 	 109,-

10 Dollar 1998 „Afrikanischer Affe“, 1 Unze 
Feinsilber, Auflage nur 10.000 Ex., st
	 8425.1998.013	 94,80	 89,80 €

Somalia - Elefant
st	 100 Shillings 2010 „Afrikanischer Elefant“,  

1 Unze Feinsilber  
	 8430.2010.013	 	 54,80

100 Shillings 2013 „Afrikanischer Elefant“, 1 Unze 
Feinsilber, st
	 8430.2013.013	 	 79,80 €
PP	 100 Shillings 2013 „Afrikanischer  

Elefant als High Relief Ausgabe mit Teilver-
goldung“, 1 Unze Feinsilber, äußerst selten 
nur 500 Ex.  
	 8430.2013.023	 	 149,-

st	 100 Shillings 2014 „Afrikanischer Elefant“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8430.2014.013	 69,80	 62,50

st	 100 Shillings 2015 „Afrikanischer Elefant“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8430.2015.013	 	 69,80

st	 100 Shillings 2016 „Afrikanischer Elefant“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8430.2016.013	 	 64,80

Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
st	 100 Shillings 2017 „Afrikanischer Elefant“,  

1 Unze Feinsilber  
	 8430.2017.013	 64,80	 59,80

PL	 100 Shillings 2018 „Afrikanischer Elefant - 
WMF (World Money Fair) Berlin 2018“, 1 Unze 
Feinsilber, nur 1.000 Messeexemplare  
	 8430.2018.023	 99,80	 95,-

st	 100 Shillings 2019 „Afrikanischer Elefant“, 
1 Unze Feinsilber  
	 8430.2019.013	 	 54,80

st	 2x 100 Shillings 2021 „Black and White Edition 
- Afrikanischer Elefant“, 2x 1 Unze Feinsilber 
beide mit Schwarz Ruthenium  
	 8430.2021.033	 	 195,-

st	 100 Shillings 2021 „Afrikanischer Elefant“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8430.2021.013	 	 44,80

st	 100 Shillings 2022 „Afrikanischer Elefant“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8430.2022.013	 	 44,80

PL	 100 Shillings 2022 „Afrikanischer Elefant mit 
Privy W14“, 1 Unze Feinsilber  
	 8430.2022.023	 	 49,80

st	 100 Shillings 2023 „Afrikanischer Elefant“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8430.2023.013	 	 44,80

100 Shillings 2024 „Afrikanischer Elefant“, 1 Unze 
Feinsilber, st
	 8430.2024.013	 42,80	 39,80 €

Südafrika - Krügerrand

1 Rand 2017 „50 Jahre Krügerrand“, gesuchte 
Erstausgabe der 1 Unze Feinsilbermünze, st
	 8440.2017.013	 69,80	 64,80 €
PP	 1 Rand 2018 „Krügerrand“, 1 Unze Feinsilber 

in polierter Platte mit einer Auflage von nur 
15.000 Ex. 	 8440.2018.013	 	 159,-

PP	 1 Rand 2019 „Krügerrand“, 1 Unze Feinsilber 
in polierter Platte mit einer Auflage von nur 
20.000 Ex. 	 8440.2019.013	 	 109,-

1 Rand 2021 „Krügerrand“, 1 Unze Feinsilber, st
	 8440.2021.013	 47,80	 44,80 €

Preis-Tipp!
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Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
st	 1 Rand 2020 „Krügerrand“, 1 Unze Feinsilber  

	 8440.2020.013	 	 47,80
PP	 1 Rand 2021 „Krügerrand“, 1 Unze Feinsilber 

in polierter Platte mit einer Auflage von nur 
20.000 Ex. 	 8440.2021.023	 	 109,-

st	 1 Rand 2022 „Krügerrand“, 1 Unze Feinsilber  
	 8440.2022.013	 	 44,80

st	 1 Rand 2023 „Krügerrand“, 1 Unze Feinsilber  
	 8440.2023.013	 	 44,80

1 Rand 2024 „Krügerrand“, 1 Unze Feinsilber, st
	 8440.2024.013	 42,80	 39,80 €

Südafrika - The Big Five
st	 5 Rand 2019 „THE BIG FIVE - Löwe“, 1 Unze 

Feinsilber 	 8442.2019.023	 195,-	 179,-
st	 5 Rand 2020 „THE BIG FIVE - Nashorn“,  

1 Unze Feinsilber  
	 8442.2020.013	 	 109,-

5 Rand 2019 „THE BIG FIVE - Elefant“, 1 Unze 
Feinsilber, st
	 8442.2019.013	 195,-	 179,- €
st	 5 Rand 2021 „THE BIG FIVE - Büffel“, 1 Unze 

Feinsilber 	 8442.2021.013	 	 86,80
st	 5 Dollar 2022 „Bulle und Bär die Börsentiere“, 

1 Unze Feinsilber  
	 8450.2022.013	 	 44,80

st	 5 Dollar 2022 „Göttin Europa auf Stier“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8450.2022.023	 	 44,80

1/4 Dollar 2017 „Ozark National Scenic 
Riverways“ (Missouri), 5 Unzen Feinsilber, selten 
nur 20.000 Ex., st
	 8465.2017.033	 	 259,- €
st	 1/4 Dollar 2015 „Saratoga National Historical 

Park“ (New York), 5 Unzen Feinsilber  
	 8465.2015.053	 	 249,-

Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
st	 1/4 Dollar 2018 „Pictured Rocks National 

Lakeshore“ (Michigan), 5 Unzen Feinsilber, 
nur 30.000 Ex.  
	 8465.2018.013	 	 259,-

st	 1/4 Dollar 2018 „Cumberland Island National 
Seashore“ (Georgia), 5 Unzen Feinsilber  
	 8465.2018.043	 	 249,-

USA - Silver Eagle
st	 Komplette Kollektion der ersten 10 Jahre „Wal-

king Liberty + Eagle“ von 1986 bis 1995. Ins-
gesamt 10 Münzen mit je 1 Unze Feinsilber. 
Sehr selten als komplette Serie angeboten!  
	 8470.1986.033	 	 498,-

1 Dollar 1987 „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
Feinsilber, st
	 8470.1987.013	 47,80	 42,80 €
PP	 1 Dollar 1987 „Walking Liberty + Eagle“,  

1 Unze Feinsilber. Polierte Platte im Original-
etui 	 8470.1987.023	 	 69,80

st	 1 Dollar 1989 „Walking Liberty + Eagle“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8470.1989.013	 47,80	 44,80

PP	 1 Dollar 1989 „Walking Liberty + Eagle“,  
1 Unze Feinsilber. Polierte Platte im Original-
etui 	 8470.1989.023	 	 69,80

st	 1 Dollar 1990 „Walking Liberty + Eagle“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8470.1990.013	 	 49,80

PP	 1 Dollar 1990 „Walking Liberty + Eagle“,  
1 Unze Feinsilber. Polierte Platte im  
Originaletui  
	 8470.1990.023	 	 64,80

st	 1 Dollar 1991 „Walking Liberty + Eagle“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8470.1991.013	 47,80	 44,80

PP	 1 Dollar 1991 „Walking Liberty + Eagle“,  
1 Unze Feinsilber. Polierte Platte im  
Originaletui 	 8470.1991.023	 	 64,80

st	 1 Dollar 1992 „Walking Liberty + Eagle“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8470.1992.013	 	 47,80

st	 1 Dollar 1995 „Walking Liberty + Eagle“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8470.1995.013	 	 49,80

st	 1 Dollar 1996 „Walking Liberty + Eagle“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8470.1996.013	 	 47,80

PP	 1 Dollar 1996 „Walking Liberty + Eagle“,  
1 Unze Feinsilber. Polierte Platte im Original-
etui 	 8470.1996.023	 	 64,80

PP	 1 Dollar 1998 „Walking Liberty + Eagle“,  
1 Unze Feinsilber. Polierte Platte im Original-
etui 	 8470.1998.023	 94,80	 89,80

st	 1 Dollar 2014 „Walking Liberty + Eagle“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8470.2014.013	 49,80	 44,80

st	 1 Dollar 2019 „Walking Liberty + Eagle“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8470.2019.013	 	 47,80

Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
st	 1 Dollar 2021 „Walking Liberty + Eagle“  

Typ 1, 1 Unze Feinsilber  
	 8470.2021.013	 	 54,80

st	 1 Dollar 2021 „Walking Liberty + Eagle“  
Typ 2, 1 Unze Feinsilber. Erstausgabe mit  
veränderter Wertseite.  
	 8470.2021.033	 	 49,80

st	 1 Dollar 2022 „Walking Liberty + Eagle“,  
1 Unze Feinsilber  
	 8470.2022.013	 	 49,80

1 Dollar 2024 „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
Feinsilber, st
	 8470.2024.013	 	 44,80 €

Sonstige Serien
	 1 Unze Feinsilber als Motivbarren  

„Motiv unserer Wahl“   
	 8480.100.013	 	 44,80

Cook-Islands 1 Dollar 2022 „Heal the World“ 
Friedensunze, 1 Unze Feinsilber, st
	 8480.2022.023	 44,80	 39,80 €
vz	 Fidschi Münzbarren 1 Dollar 2018 „Bounty“, 

100 g Feinsilber einseitig geprägt  
	 8480.2018.043	 	 149,-

st	 Gabun 1.000 Francs 2012 „Afrikanounce - 
Elefantenkopf“, 1 Unze Feinsilber  
in Antikfinish  
	 8480.2012.013	 	 119,-

st	 Gabun 1.000 Francs „Afrikanounce - Baby 
Elefant“, 1 Unze Feinsilber in Antikfinish  
	 8480.2013.013	 	 79,80

st	 Gabun 1.000 Francs 2013  
„Afrikanounce - Löwe“, 1 Unze Feinsilber in 
Antikfinish  
	 8480.2013.023	 	 79,80

st	 Ostkaribik - Antigua + Barbuda 2 Dollar 2018 
„Rum Runner“, 1 Unze Feinsilber  
	 8480.2018.053	 	 44,80

st	 Ostkaribik - St. Kitts + Nevis 2 Dollar 2020 
„Pelikan im Flug“, 1 Unze Feinsilber  
	 8480.2018.083	 	 44,80

st	 Südafrika 25 Rand 2019 „Aufstieg der Dino-
saurier - der Euparkeria“ Blisterausgabe der 
SAM, 1 Unze Feinsilber  
	 8480.2019.023	 	 49,80

st	 Sankt Helena 1 Pfund 2021 „Victory-Though-
Harmony“, 1 Unze Feinsilber  
	 8480.2021.013	 	 44,80

st	 Sankt Helena 1 Pfund 2021 „The Napoleon 
Angel“, 1 Unze Feinsilber  
	 8480.2021.023	 	 44,80

Preis-Tipp!
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Sonstige Serien

Sankt Helena 1 Pfund 2022 „The Queen’s Virtues - 
Truth“, 1 Unze Feinsilber, st
	 8480.2022.013	 	 44,80 €

Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
st	 Tschad - 1.000 Francs 2017 „König Ramesses 

II. goldener Sarkophag“, Antikfinish 2 Unzen 
Feinsilberprägung  
	 8480.2017.013	 	 99,80

Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
st	 Tschad - 1.000 Francs 2017 „König Ramses 

II. goldener Totenkopfmaske“, Antikfinish 2 
Unzen Feinsilberprägung  
	 8480.2017.033	 	 99,80

st	 Tschad - 3.000 Francs 2021 „Ägyptische 
Relikte Anubis“, Antikfinish 5 Unzen Feinsilber-
prägung 8480.2021.033	               229,-

Tschad - 5.000 Francs 2023 „Göttin Europa“, 1 
Unze Feinsilber, st
	 8480.2023.013	 44,80	 39,80 €

Erhaltung	 Best.Nr.			   Preis
PP	 Tuvalu 1 Dollar 2020 „80 Jahre TOM and 

JERRY in Farbe“, 1 Unze Feinsilber, nur 2.500 
Ex in Polierter Platte  
	 8480.2020.063	 	 249,-

Silber-Investment
	 Silberbarren 1 Gramm Feinsilber  

	 8490.1.013	 3,80	 2,90
st	 1 Unze Feinsilber als offizielle Anlagemünze. 

Serie, Jahrgang und Motiv unserer Wahl  
	 8490.31.013	 	 39,80

	 1000 Gramm DODUCO Silberbarren 
999.9/1000. Die Barren sind LBMA zertifiziert 
und werden original eingeschweißt mit Zerti-
fikat geliefert.  
	 8490.1000.013	 	 1.298,-

HÜ SELTEN, DEKORATIV & WERTVOLL - JETZT ZUM GELEGENHEITSPREIS!
Immer wieder erhält unsere Numismatik-Abteilung auch Angebote von wirklich außergewöhnlichen Stücken. Diese gab es nur exklusiv in Abos oder befristeten Teleshopping-
Aktionen. Dabei handelt es sich meist um kunstvolle Prägungen in wertvollem Silber oder Gold in limitierten Kleinstauflagen zu diversen Anlässen. Oft bestechen diese 
Ausgaben durch ihre ungewöhnliche Münzform oder die Kombination des Edelmetalls mit zur Ausgabe passenden Applikationen oder Accessoires. Vielfach präsentieren sich 
die wertvollen Stücke in aufwendig gestalteten, dekorativen Boxen oder Foldern und vermitteln so höchste numismatische Ästhetik. Dass so etwas seinerzeit nicht billig war, 
versteht sich von selbst. Für Sie ist jetzt das Gegenteil der Fall. Wir konnten günstig einkaufen und diesen Vorteil geben wir voll an Sie weiter. 
Was sonst ein Vielfaches gekostet hat, können Sie sich jetzt zu einem Bruchteil sichern und selbst dabei haben wir unsere Preise nochmal reduziert. Allerdings sollten Sie 
schnell sein, denn praktisch alles ist nur 1 x lieferbar und solche dekorativen Stücke gefallen vielen. Egal ob als Blickfang für die eigene Sammlung oder als wertvolles 
Geschenk, solche außergewöhnlichen Münzen sollte man sich einfach gönnen.

Fidschi Inseln
Erhaltung	 Best.Nr.	 Preis
 PP	 Harry Potter Gold-Collection: 12x 5 Dollar 

2020, Figuren und Szenen, je 0,5 g 
Feingold, sowie dazu 1/100 oz in einem 
Sammelfolder  
		 7797.2020.033	 695,-	 679,-

Gabun

INVESTMENT COIN SET 2013, mit 3 Münzen zu 
100 Francs in Feinsilber und 1.000 Francs in 
Gold, je 0,5 g und Platinveredelung im edelen 
Schreibtischaufsteller überaus dekorativ mit 
Beibuch und vergoldeter Beschreibungsplakette 
nur 5.000 Ex., PP
	 7801.2013.023	 189,-	 179,- €

 PP	 Springbok Dedication Set 2014: 3.000 
Francs zu 1 g Feingold und 1.000 Francs 
zu 1 oz Feinsilber mit dem Krügerrand- 
motiv, Auflage „Nelson Mandela“  
nur 1.000 Ex.  
		 7801.2014.043	 195,-	 179,-

 PP	 Springbok Dedication Set 2016: 3.000 
Francs zu 1 g Feingold und 1.000 Francs 
zu 1 oz Feinsilber mit dem Krügerrand-
motiv, Auflage „Mahatma Gandhi“ nur 
1.000 Ex.  
		 7801.2016.023	 195,-	 179,-

INVESTMENT COIN SET 2014 - Jubilee Edition, 
mit 2 Goldmünzen zu je 1.000 Francs in Gelb- und 
Weißgold, je 0,5 g und Goldveredelung im edelen 
Schreibtischaufsteller überaus dekorativ mit 
Beibuch und vergoldeter Beschreibungsplakette 
nur 5.000 Ex., PP 
	 7801.2014.033	 195,-	 179,- €

Springbok Dedication Set 
2015: 3.000 Francs zu 1 g 
Feingold und 1.000 Francs 
zu 1 oz Feinsilber mit dem 
Krügerrandmotiv, Auflage 
nur 1.000 Ex., PP
7801.2015.023	
             195,-	 179,- €

Erhaltung	 Best.Nr.	 Preis
 PP	 Springbok Dedication Set 2018:  

3.000 Francs zu 1 g Feingold und 1.000 
Francs zu 1 oz Feinsilber mit dem  
Krügerrandmotiv, Auflage „Lady Diana“ 
nur 1.000 Ex.  
		 7801.2018.013	 195,-	 189,-

Cook-Inseln
Erhaltung	 Best.Nr.	 Preis
 PP	 Die Deutschen Päpste: 8x 1 Dollar 2005, 

Gregor V., Clemes II., Damasus II., Leo 
IX., Viktor II., Stephan IX., Hadrian VI. 
und Benedikt XVI., in einem edelen 
dekorativen Aufsteller, 8x 0,5 g Feingold, 
nur 2.500 Ex.  
		 7773.2005.013	 545,-	 498,-

20 Dollar 2013, Masterpieces of Art „Die Mutter 
Gottes von Vladimir“ Ikone als Goldinlay 
(Feingold) mit Swarovski Kristallen, dazu eine 
Holzikone, Auflage nur 999 Ex. 3 oz Feinsilber 
und 1/4 oz Feingold Ø 55 mm, PP
	 7773.2013.043	 1.295,-	 1.190,- €

 PP	 20 Dollar 2016, Masterpieces of Art „Pieta 
von Michelangelo Buonarroti“ Skulptur 
als Goldinlay (Feingold) mit Swarovski 
Kristallen, dazu eine Miniatur der Pieta, 
Auflage nur 999 Ex. 3 oz Feinsilber und 
1/4 oz Feingold Ø 55 mm  
		 7773.2014.033	 1.250,-	1.190,-

 PP	 20 + 25 Dollar 2013, Masterpieces of Art 
„Der Goldene Thron - Des Tutanchamun“ 
Motiv als Goldinlay (Feingold) mit Swa-
rovski Kristallen, dazu eine Thronminiatur, 
Auflage nur 999 Ex. 3 oz Feinsilber und 
1/4 oz Feingold Ø 55 mm  
		 7773.2015.013	 1.350,-	1.190,-

Preis-Tipp!
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THE FARMOUS INDIAN CHIEFS, 10x 2 Dollar 
2022, 10 unterschiedliche farbige Häuptling 
Porträts von z.B. Crazy Horse oder Sitting Bull, 
42x 30 mm zu je 1/200 oz Feingold, st
	 8079.2022.023	 279,-	 269,- €

Tschad
Erhaltung	 Best.Nr.	 Preis
 st	 PLANET ERDE und KLIMAZONEN, 12x 

5.000 Francs 2020, 12 unterschiedliche 
Motive mit farbigen „Ringen“, Ø 40 mm zu 
je 1/200 oz Feingold  
		 8087.2020.193	 295,-	 279,-

 st	 BULLION COINS OF THE WORLD, 12x 
5.000 Francs 2022, 12 Motive weltbe-
kannter Anlagemünzen von z.B. Krüger-
rand bis Panda, Ø 40 mm zu je 1/200 oz 
Feingold  
		 8087.2021.183	 295,-	 279,-

 st	 Riesige Goldmünze zu 10.000 Francs 
CFA, farbiges Wappen des Freistaates 
Sachsen, 138x207mm, DIN-A4 groß 
gerahmt, 1/10 Unce Feingold, Auflage 
nur 929 Exemplare, damaliger Preis fast 
1.000,- Euro, ein prächtiger Hingucker  
		 8087.2022.023	 395,-	 379,-

 st	 10 x 3.000 Francs 2022 „Herrscher der 
Lüfte“, 10 verschiedene Greifvögel als 
Komplettserie, je Feingold 1/1000 oz, 
13x13 mm  
		 8087.2022.013	 159,-	 129,-
Gold-Investment

Wall Street Collection: Preußen 10 Mark (Gold) 
1905 Wilhelm II. mit edler Platinierung des 
Porträts und Briefmarke mit Ersttagsstempel als 
Luxusausführung im Acrylglasblock, vz
	 8135.2014.013	 549,-	 539,- €

 st	 Wall Street Collection: Großbritannien 
1/2 Sovereign 2016, 4 g Gold mit edler 
Platinierung des Motivs und Briefmarke 
mit Ersttagsstempel als Luxusausführung 
im Acrylglasblock  
		 8135.2016.013	 459,-	 449,-

Deutschland - Unzen
 st	 40. Geburtstag der D-Mark: 7 Nachprä-

gungen als Deutsche Silberunze (1990), 
5x 1/2 oz für 1 bis 50 Pfg. 1950, 2x 1 oz 
für 1 DM und DM Ähren 1951  
		 8262.1990.023	 195,-	 179,-

Gabun - Springbock

10.000 Francs 2013 „Jubiläumausgabe 65 Jahre 
Afrikanischer Springbock“ Deluxe Edition mit 
Teilvergoldung, 1 Kilo Feinsilber Auflage nur 500 
Ex., PL
	 8268.2013.023	 1.690,-	 1.590,- €

Neuseeland - Kiwi
 st	  „Golden Enigma Edition“ 2x 1 Dollar Kiwi 

2014 und 2015 je eine Unze Feinsilber 
mit einer Veredelung aus Schwarz-Ru-
thenium und 999er Gold. Sehr seltene 
Ausgabe nur 999 Exemplare in Original-
etui.  
		 8370.2014.033	 149,-	 139,-
Sonstige Serien

WALL STREET Investment Silberunzen mit  
Teil-vergoldungen und Platinierung 2014, 7x 1 oz 
mit Britannia, Elefant, Liberty, Känguru,  
Maple Leaf, Panda und Springbock, zusammen im 
Acrylblock, st
	 8480.2014.013	 349,-	 339,- €

WALL STREET Investment Silberunzen mit 
Teilvergoldungen und Platinierung 2015, 7x 1 oz 
mit Britannia, Elefant, Liberty, Känguru, Maple Leaf, 
Panda und Springbock, zusammen im Acrylblock st
	 8480.2015.023	 349,-	 339,- €

 st	 WALL STREET Investment Silberunzen 
mit Teilvergoldungen und Platinierung 
2016, 7x 1 oz mit Britannia, Elefant, 
Liberty, Känguru, Maple Leaf, Panda und 
Springbock, zusammen im Acrylblock  
		 8480.2016.023	 349,-	 339,-

Erhaltung	 Best.Nr.	 Preis
 PP	 Springbok Dedication Set 2020:  

3.000 Francs zu 1 g Feingold und 1.000 
Francs zu 1 oz Feinsilber mit dem  
Krügerrandmotiv, Auflage „Albert Einstein“ 
nur 1.000 Ex.  
		 7801.2020.013	 195,-	 189,-

Liberia

INVESTMENT COIN SET 2005, mit 2 Münzen zu 10 
und 20 Dollar, Krügerrand Springbock, im edelen 
Schreibtischaufsteller überaus dekorativ mit 
Beibuch und vergoldeter Beschreibungsplakette, 
nur 5.000 Exemplare, 1/25 Unze und 0,5 g 
Feingold, PP
	 7915.2005.053	 249,-	 239,- €

Malawi
 PP	 INVESTMENT COIN SET 2009, mit 2 

Münzen zu 50 Kwacha in Feinsilber und 
250 Kwacha in Feingold, je 1,24 g und 
Holgogramm im edelen Schreibtischauf-
steller überaus dekorativ mit Beibuch und 
vergoldeter Beschreibungsplakette nur 
5.000 Ex.  
		 7923.2009.023	 189,-	 179,-

Salomonen

Solomonen Inseln, 10 Dollar 2022, HONEYBEE 
2 Gramm Goldbarren mit Schwarzrhodium-
Veredelung, Jewelry Investment, Barren als 
Schmuckanhänger tragbar, im Ausgabeetui nur 
1.500 Ex. PL 
	 8015.2022.013	 249,-	 229,- €

Tokelau
 st	 CAPPELLA SISTINA, 10x 2 Dollar 2022, 

10 unterschiedliche farbige Motive der 
Deckengemäldes von Michelangelos  
mit z.B. „Erschaffung Adams“, 42x 30 mm 
zu je 1/200 oz Feingold, damaliger  
Vorteilspreis 500,- Euro  
		 8079.2022.033	 289,-	 279,-
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Silber-Investment
Erhaltung	 Best.Nr.	 Preis
 vz	 WALL STREET Collection 2013: US-Mor-

gan Silberdollar von 1886 mit Teilver-
goldung und Platinierung, im Acrylblock 
versiegelt  
		 8490.2013.013	 119,-	 98,-

Ounce of Art - Rembrandt-Edition: 3 Silberunzen 
mit Vollgoldung und Gemäldedruck 2015,  
3x 1 oz mit Britannia, Liberty und Libertad-
Ausgabe, zu-sammen im Auagabeetui nur 1669 
Exemplare, st
	 8490.2015.013	 169,-	 159,- €

 st	 WALL STREET Investment Silberunzen 
mit Teilvergoldungen 2016, 7x 1 oz mit 
Britannia, Elefant, Maple Leaf, Liberty, 
Malawi, Panda und die gesuchte Kän-
guru-Ausgabe, zusammen im Acrylblock 
versiegelt  
		 8490.2016.013	 349,-	 329,-

 st	 Bull + Bear Investment Collection 2019: 
5x 1 Unze Krügerrand von 2019 mit unter-
schiedlicher Veredelung, im Acrylblock in 
Luxusetui nur 500 Exemplare  
		 8490.2019.023	 269,-	 249,-

Andorra

Murano Art en Cristall, 15 Diners 2014, Rialto
 Brücke mit untergehender Sonne aus Murano-
glas, 2 oz Feinsilber Ø 50 mm, Auflage nur 1.291 
Ex., PP
	 8504.2014.013	 369,-	 298,- €

Benin

1.000 Francs 2015, Lunar Jahr der Ziege,  
farbiges Motiv, 2.000 Ex., 1 oz Feinsilber  
Ø 50 mm PP
	 8870.2015.013	 64,80	 59,- €

Burkina Faso

1.000 Francs CFA 2016, Meteorit „Chateau-
Renard von 1841“ über teilfarbiger Stadtansicht, 
Meteoritensplitter-Inlay, 1 Unze Feinsilber, nur 750 
Exemplare mit Zertifikat und Echtholzetui, st
	 8888.2016.013	 149,-	 139,- €

Cook Inseln
Erhaltung	 Best.Nr.	 Preis
KM 618 st  5 Dollar 2009, 40 Jahre Mondlandung, 

Antik-finish mit Mondmeteorit, nur 1969 
Ex., 25 g Silber  
		 8930.618.013	 289,-	 249,-

Swarowski-Sammlung mit Vatikanmotiven, eine 
Feingoldprägung zu 4 Gramm von Papst Benedikt 
16. sowie 19 Silberprägungen und 5 Dollar der 
Cook Inseln, 10 Dollar aus Liberia 2005 bis 2009, 
alle mit Teilvergoldungen sowie in außergewöh-
nichen Formen: oval, Kreuz, mehreckig usw., 
detailreiche Motive mit christlichen Bezügen und 
Swarowskibesatz, je 25 g Silber und 4 Gramm 
Feingold, PP
	 8930.2005.013	 980,-	 970,- €

KM 570 st  10 Dollar 2006, Skulpturmünze - Frei-
heitsstaute vor New York, mit aufstellba-
rem vergoldetem Inlay aus 4 g Sterling-
silber, 31,1 g Silber 999/1000  
		 8930.570.013	 	 49,80

KM 639 PP  20 Dollar 2008, Masterpieces of Art 
„Die Geburt der Venus“ gemalt 1485 von 
Sandro Botticelli, farbiges Gemälde mit 
Swarovski Kristallen, Auflage nur 1.485 
Ex. 3 oz Feinsilber Ø 55 mm  
		 8930.639.013	 289,-	 259,-

 PP	 Swarowski-Sammlung mit Vatikanmoti-
ven, 30x 5 Dollar 2004 bis 2015, alle mit 
Teilvergoldungen sowie in außergewöhni-
chen Formen: oval, Tannenbaum, Fisch, 
mehreckig usw., detailreiche Motive mit 
christlichen Bezügen und Swarowskibe-
satz, je 25 g Feinsilber  
		 8930.2009.023	 1.390,-	1.190,-

20 Dollar 2009, Masterpieces of Art „Der arme 
Poet - mit Regenschirm im Bett“ gemalt 1839 von 
Carl Spitzweg, farbiges Gemälde mit Swarovski 
Kristallen, Auflage nur 1.839 Ex. 3 oz Feinsilber Ø 
55 mm (KM 700), PP
	 8930.700.013	 269,-	 249,- €

Erhaltung	 Best.Nr.	 Preis
KM 1389 PL  10 Dollar 2011, Masterpieces of Crafts 

Window of Heaven - Kathedrale von 
Sevilla „Ankunft des Heiligen Geistes“, mit 
farbiger Glasintarsie, nur 2.000 Ex. 50 g 
Silber Ø 50 mm  
		 8930.1389.013	 149,-	 129,-

KM 1436 PP  20 Dollar 2012, Masterpieces of Art 
„Adele Bloch-Bauer I.“ gemalt 1907 von 
Gustav Klimt, farbiges Gemälde mit Swa-
rovski Kristallen, Auflage nur 1.907 Ex. 3 
oz Feinsilber Ø 55 mm  
		 8930.1436.013	 	 295,-

 PP	 20 Dollar 2013, Masterpieces of Art 
- Weihnachtsausgabe „Die Anbetung 
der Könige“ gemalt 1717 von Niccolo 
Bambini, farbiges Gemälde mit Swarovski 
Kristallen und ein Weihnachsbaum-Kris-
tall, Auflage nur 1.717 Ex. 3 oz Feinsilber 
Ø 55 mm  
		 8930.2013.033	 275,-	 249,-

 PP	 20 Dollar 2013, Masterpieces of Art  
„Die Freiheit führt das Volk“ gemalt  
1830 von Eugene Delacroix, farbiges  
Gemälde mit Swarovski Kristallen,  
Auflage nur 1.830 Ex. 3 oz Feinsilber  
Ø 55 mm  
		 8930.2013.023	 269,-	 239,-

20 Dollar 2014, Masterpieces of Art  
„Leda mit dem Schwan“ gemalt um 1600 von 
Peter Paul Rubens, farbiges Gemälde mit 
Swarovski Kristallen, Auflage nur 1.600 Ex. 3 oz 
Feinsilber Ø 55 mm, PP
	 8930.2014.023	 325,-	 279,- €

 PL	 10 Dollar 2014, Masterpieces of Crafts 
Window of Heaven - Catedrale Metropoli-
tana de Buenes Aires „St.-Martins-Fens-
ter“ mit farbiger Glasintarsie, nur 2.000 
Ex. 50 g Silber Ø 50 mm  
		 8930.2014.053	 149,-	 129,-
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20 Dollar 2014, Masterpieces of Art „Das Mädchen 
mit dem Perlohrring“ gemalt 1665 von Jan 
Vermeer, farbiges Gemälde mit Swarovski  
Kristallen, Auflage nur 1.665 Ex. 3 oz Feinsilber Ø 
55 mm, PP 
	 8930.2014.013	 309,-	 279,- €

20 Dollar 2014, Masterpieces of Art - 
Weihnachtsausgabe „Die Verkündigung an Maria“ 
gemalt 1644 von Philippe de Champaigne, farbi-
ges Gemälde mit Swarovski Kristallen und ein 
Weihnachsbaum-Kristall, Auflage nur 1.644 Ex. 3 
oz Feinsilber Ø 55 mm, PP 
	 8930.2014.073	 309,-	 279,- €

Erhaltung	 Best.Nr.	 Preis
 PL	 10 Dollar 2014, Masterpieces of Crafts 

Window of Heaven - Washington National 
Cathedale „Weltraumfenster mit echten 
Mondmeteoriten“ mit farbiger Glasintar-
sie, nur 1.000 Ex. 50 g Silber Ø 50 mm  
		 8930.2014.033	 125,-	 109,-

20 Dollar 2015, Silver Luxury Line „mit Venus-
muschel-Swarovski Kristall, Auflage nur 1.908 Ex. 
100 g Feinsilber und 55x85 mm groß, 
nur 999. Ex., PL
	 8930.2015.043	 325,-	 279,- €

 PL	 10 Dollar 2015, Masterpieces of Crafts 
Window of Heaven - Dominus Flevit Jeru-
salem „Altarfenster“ mit farbiger Glasintar-
sie, nur 2.000 Ex. 50 g Silber Ø 50 mm  
		 8930.2015.023	 	 125,-

Erhaltung	 Best.Nr.	 Preis
 PL	 10 Dollar 2015, Masterpieces of Crafts 

Window of Heaven - Kathedrale Zagreb 
„Maria-Himmelfahrt-Fenster“ mit farbiger 
Glasintarsie, nur 2.000 Ex. 50 g Silber Ø 
50 mm  
		 8930.2015.033	 125,-	 109,-

 PL	 10 Dollar 2016, Masterpieces of Crafts 
Window of Heaven - Hagia Sophia Istam-
bul „Mosaikfenster der Apsis“ mit farbiger 
Glasintarsie, nur 2.000 Ex. 50 g Silber Ø 
50 mm  
		 8930.2016.033	 125,-	 109,-

40 Dollar 2016, Masterpieces of Crafts Window 
of Heaven - Giants - Petersdom im Vatikan „Das 
heilige -Geist-Fenster von Bernini“ Engelrelief 
mit Himmelsfenster, nur 999 Ex. 10 oz Feinsilber 
Ø 100 mm, in riesiger Dekoklappetui mit 
Beleuchtung, st
	 8930.2016.043	 1.190,-	 980,- €

 st	 Dollar 2021, Serie „Norse Gods - Odin“, 
Antique Finish, Motiveteile vergoldet, 
selten gesucht nur 500 Ex., 2 Unzen 
Feinsilber  
		 8930.2021.043	 219,-	 198,-

 st	 Dollar 2022, Serie „Norse Gods - Loki“, 
Antique Finish, Motiveteile vergoldet, 
selten gesucht nur 500 Ex., 2 Unzen 
Feinsilber  
		 8930.2022.013	 189,-	 179,-
Fidschi Inseln

 PP	 10 Dollar 2005, Fußball-WM in  
Deutschland 2006, Skulpturmünze  
mit FIFA-Weltpokal-Aufsteller  
(vergoldet), 31,1 g Feinsilber mit Sterling-
silber Pokal  
		 8951.2005.013	 	 57,80

50 Dollar 2013, Ägytische Juwelen - Ramses II., 
farbig und vergoldet, 2 oz Feinsilber Ø 65 mm 
groß nur 999 Ex., PP
	 8951.2013.023	 169,-	 159,- €

2 Dollar 2021 „Terracotta Arme“, Antique-
Polished, nur 45 mm aber 10 mm dick, 5 Unzen 
Feinsilber, st 
	 8951.2021.013	 219,-	 209,- €

Gabun
Erhaltung	 Best.Nr.	 Preis
 st	 Prestige-Set-Erstausgabe, 4x 1.000 

Francs 2010, The African Springbok, 
teilvergoldet, farbig, Hologramm, und 
UV-Applikation, Auflage nur 5.000 Ex. je 1 
oz Feinsilber in Acrylglas  
		 8953.2010.013	 249,-	 198,-

World Coin Bar, 1.000 Francs 2013, 25 Jahre 
Maple Leaf teilvergoldet, nummeriert bis 1950 Ex., 
66x32 mm groß, seidenmatt im Acrylglas, st
	 8953.2013.013	 89,80	 79,- €

 PP	 Global Art Collection, 7 kunstvolle  
Silberbarren zu 1.000 Francs 2014, 
Springbock, Britannia, Panda, Känguru, 
Libertad, Liberty und Maple Leaf,  
je 20 g Feinsilber Auflage nur 999 Ex.  
im Ausgabeetui  
		 8953.2014.053	 349,-	 298,-

 PP	 PAVE 3D-Magiqu-Cristallique „African 
Springbok 2014, 5x 1.000 Francs, 5 
verschiedene Kristallfarben je über 100 
Steine, 5x 1 oz Feinsilber in dekorativer 
Lackschatulle Auflage nur 999 Ex.  
		 8953.2014.063	 325,-	 289,-

 PP	 Global Art, kunstvoll colorierter Silberbarren 
zu 1.000 Francs 2014, Panda, Känguru, 20 
g Feinsilber Auflage nur 999 Ex.  
		 8953.2014.073	 59,80	 49,-

 st	 World Coin Bar, 1.000 Francs 2014, 25 
Jahre Wiener Philharmoniker teilvergol-
det, nummeriert bis 1950 Ex., 66x32 mm 
groß, seidenmatt im Acrylglas  
		 8953.2014.013	 89,80	 79,-

 PL	 1.000 Francs 2014, Smick-Ounce-Edition 
- Krügerrand, nur 20 mm klein aber 10 
mm dick geprägt - mit Randmotivprägung 
und Nummerierung, 1 oz Feinsilber, nur 
1.000 Ex.  
		 8953.2014.033	 125,-	 98,-

 PL	 1.000 Francs 2015, Smick-Ounce-Edition 
- Panda, nur 20 mm klein aber 10 mm dick 
geprägt - mit Randmotivprägung und Num-
merierung, 1 oz Feinsilber, nur 999 Ex.  
		 8953.2015.013	 119,-	 98,-
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Ghana

Ghana, 5x 2 Cedis 2017, Nobel Investment -  
Giant Panda: 5 unterschiedliche Edelmetalle 
(Gold, Platin, Rhodium, Ruthenium, Silber) auf 
fünf Silbermünzen, im Kunstlederetui  
mit Zertifikat, je 1 g Feinsilber nur 1.000 Ex., PP
	 8957.2017.033	 	 49,80 €

Erhaltung	 Best.Nr.	 Preis
 PP	 5x 2 Cedis 2017, Nobel Investment - 

Steinbock: 5 unterschiedliche Edelmetalle 
(Gold, Platin, Rhodium, Ruthenium, 
Silber) auf fünf Silbermünzen, im Kunst-
lederetui mit Zertifikat, je 1 g Feinsilber 
nur 1.000 Ex.  
		 8957.2017.043	 	 49,80

 st	 5 Cedis 2017, Cosmic Investment -  
10 in 1: 9 unterschiedliche Edelmetalle 
auf einer Silbermünze, Motiv: Treasures 
of the Universe, im Ausgabeetui mit 
 Zertifikat, 1 Unze Feinsilber nur 1.000 
Exemplare  
		 8957.2017.023	 195,-	 179,-

 PL	 Ghana, 12x 1 Cedi 2018,  
Smallest Ruthenium Classics: Serie mit 
8 Sehenswürdigkeiten aus Aller Welt, 
wie das Taj Mahal, und 4 Tiermotiven, im 
Ausgabefolder mit Zertifikat, 12x 0,5 g 
Ruthenium  
		 8957.2018.033	 849,-	 798,-

 st	 Ghana, 1 Cedi 2018, Messengers of 
Heaven - Münze in Form eines Engels 
der in seinen Händen einen Meteoriten 
hält, Schmuckanhänger tragbar, inklusive 
Kette, im Ausgabeetui mit Zertifikat, 
gesamt 12 g Sterlingsilber  
		 8957.2018.053	 49,80	 44,80

Ghana, SOLAR 7 Meteoritenmünzen,  
7 Feinsilberbarren zu je 1 Cedi 2019 (18x25 mm), 
mit zertifiziertem Meteoritenbesatz, je 1/7 Unze im 
Ausgabeetui mit Zertifikat nur 777 Ex., st
	 8957.2019.013	 129,-	 119,- €

 st	 10 Cedis 2020, Tierwelt der Serengeti, 
Staatswappen von Ghana, vergoldet, Ø 
180 mm groß und 5 Kilogramm schwer, 
nur 500 Ex.  
		 8957.2020.063	 498,-	 449,-

 st	 10 Cedis 2020, „Der Asiatische Tiger“, 
Elisabeth II. Queen of Ghana, vergoldet, 
Ø 120 mm groß und 1 Kilogramm schwer, 
nur 999 Ex.  
		 8957.2020.053	 169,-	 149,-

10 Cedis 2020, Alpensteinbock (Ibex), Elisabeth II. 
Queen of Ghana, vergoldet, Ø 120 mm groß und 1 
Kilogramm schwer, nur 999 Ex st  
	 8957.2020.023	 225,-	 198,- €

Erhaltung	 Best.Nr.	 Preis
 st	 10 Cedis 2020, Aussterben der Dinosauri-

er - T-Rex in Farbe, Elisabeth II. Queen of 
Ghana, vergoldet mit echtem Meteoriten, 
Ø 120 mm groß und 1 Kilogramm schwer, 
nur 999 Ex.  
		 8957.2020.033	 249,-	 198,-

 st	 10 Cedis 2020, „Der China Panda“, 
Elisabeth II. Queen of Ghana, vergoldet, 
Ø 120 mm groß und 1 Kilogramm schwer, 
nur 999 Ex.  
		 8957.2020.043	 225,-	 198,-

10 Cedis 2021, Elisabeth II. Queen of Ghana, 
Pandapärchen vergoldet, Ø 120 mm groß und 1 
Kilogramm schwer, nur 999 Ex., st
	 8957.2021.013	 229,-	 149,- €

10 Cedis 2021, König Arthur zu Pferde und 
das Magische Schwert „Excalibur“, Elisabeth 
II. Queen of Ghana, vergoldet mit Magischem 
Quartz, Ø 120 mm groß und 1 Kilogramm schwer, 
nur 999 Ex., st
	 8957.2021.023	 225,-	 149,- €

Erhaltung	 Best.Nr.	 Preis
 st	 10 Cedis 2021, farbiger China Panda 

mit 42 natürlichen grünen Peridsteinen 
(gesamt 42 Karat), Elisabeth II. Queen of 
Ghana, vergoldet, Ø 120 mm groß und 1 
Kilogramm schwer, nur 999 Ex.  
		 8957.2021.063	 225,-	 179,-

 st	 10 Cedis 2021, Serengeti „Der Steppen-
büffel“, Elisabeth II. Queen of Ghana, ver-
goldet, Ø 120 mm groß und 1 Kilogramm 
schwer, nur 999 Ex.  
		 8957.2021.043	 225,-	 189,-

10 Cedis 2021, Serengeti „Das Nashorn“, 
Elisabeth II. Queen of Ghana, vergoldet, Ø 120 
mm groß und 1 Kilogramm schwer, nur 999 Ex., st
	 8957.2021.053	 195,-	 149,- €

Kamerun

3.000 Francs 2021, The Panda, Münze in 
Pandaform (Cut Out), vergoldet, 120x165 mm 
groß und 1 Kilogramm schwer, nur 999 Ex. st 
	 9011.2021.013	 185,-	 149,- €

Liberia

BICOLOR-NIOBMÜNZEN - 10 Jahre Euro, 25x 5  
Dollar 2005: 15 Stücke der Euroländer mit Monaco, 
San Marino und Vatikan, sowie weitere 10 Stücke 
der Eurobeitrittsstaaten von Estland bis Zypern, 
in 2 Faltalben, insgesamt 25 Münzen zu je 1/4 oz 
Blauniob mit Teilvergoldungen im Faltalbum, st
	 9110.2005.023	 398,-	 349,- €
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Erhaltung	 Best.Nr.	 Preis
 PP	 Die edelsten Münzen der Welt mit 

Brillantenbesatz, 12x 10 Dollar 2005 mit 
bedrohten Tierarten, je 20 g Feinsilber mit 
je 2 Brillianten als Augen eingelegt, mit 
Faltalbum, Katalogwert über 600,-€  
		 9110.2005.013	 445,-	 389,-

Malawi

Investment-Coins of the World - 20 Jahre 
American Eagle, 12x 5 Kwacha 2006, die belieb-
testen Anlagemünzen in einem Set, 12x 1/25 oz 
Feinsilber in einem Faltalbum, PP
	 9130.2006.013	 89,80	 79,- €

Mongolei

Die neuen 7 Weltwunder, 7x 100 Törgög 2008, 
Chi. Mauer, Kolosseum in Rom, Christus in Rio, 
Felsentempel in Jordanien, Taj Mahal in Indien, 
Sonnenpyramide in Mexiko, Machu Picchu in 
Peru, farbig und versilbert im Acrylglas und ede-
ler Schatulle, PL 
	 9160.2008.013	 129,-	 109,- €

Niue

Gigants of Art „The Last Supper“ 7x 5 Dollar 
2012, das weltbekannte Gemälde von Leonardo 
da Vinci auf 7 einzelnen Silberbarren, 7x 100 g 
Feinsilber farbig 118x52,5 mm (Gesamtlänge 367 
mm), Kleinstauflage nur 750 Ex., Luxusetui mit 
Acrylglas und Aufsteller, st
	 9175.2012.013	 1.490,-	 1.290,- €

Erhaltung	 Best.Nr.	 Preis
 st	 125 Jahre Vincent van Gogh´s Sonnen-

blumen, 7x 5 Dollar 2013, gemalt in der 
Zeit 1888-89, 7x 40 g Feinsilber farbig 
48x36 mm, Kleinstauflage nur 500 Ex., 
Luxusetui mit Acrylglas  
		 9175.2013.013	 698,-	 639,-

Ruanda
 st	 5 Motivproben „Jeux Olympiques 2008“ 

der später ausgeführten Niobmünzen  
zur Olympiade in Peking, einseitige  
Abschläge, rückseitig nummeriert,  
äußerst selten zu finden Nummer  
91/200 Exemplare, im  Ausgabeetui  
mit Zertifikat  
		 9205.2008.013	 145,-	 139,-

The Noble 7- Erstausgabe Nashorn, 7x 10 Francs 
2015, 7 Edelmetalle: Iridium, Rhodium, Ruthenium, 
Platin, Palladium, Gold und Silber, je 11 mm  
überwiegend 1/25 oz in edelster Aufmachung,  
st/PP
	 9205.2015.013	 1.090,-	 980,- €

Salomonen

Museum Collecetion „der bekanntesten 
Künstlers der Welt“: 34 detailreiche farbige 
Münzkupferbarren von den Salomonen und den 
Cook Inseln, unter anderen mit: Der Dürer Hase, 
Mona Lisa oder Der Kuss. Um ein paar Künstler 
zu nennen: da Vinci, van Gogh oder Spitzweg, die 
Rückseiten sind vollversilbert, die Größen variie-
ren bis 50x60 mm. Eine Gemäldesammlung zum 
kleinen Preis in 3 offiziellen Ausgabekassetten, PP
	 9211.2014.023	 645,-	 598,- €

 PP	 Museum Collecetion „Der Kuss von 
Gustav Klimt“: Dollar 2014, detailreicher 
farbiger Münzkupferbarren, die Rückseite 
ist vollversilbert, 50x60 mm.  
		 9211.2014.033	 24,80	 22,80

Erhaltung	 Best.Nr.	 Preis
 PP	 Museum Collecetion „Die Sonnenblumen 

von Vincent van Gogh“: Dollar 2014, 
detailreicher farbiger Münzkupferbarren, 
die Rückseite ist vollversilbert, 45x60 mm.  
		 9211.2014.043	 	 24,80

 PP	 Museum Collecetion „Artist Edition -  
Carl Spitzweg“: 6x 1/4 Dollar 2015,  
6 detailreiche farbige Münzkupferbarren 
mit den bekanntesten Gemälden des 
Künstlers, wie zum Beispiel: Der Bücher-
wurm, Der Kaktusfreund, Der arme Poet, 
die Rückseiten sind vollvergoldet, die 
Größen variieren bis 40x80 mm, Auflage 
nur 3.000 Exemplare in der offiziellen 
Ausgabekassette  
		 9211.2015.053	 149,-	 139,-

 st	 Jewels of Art, 2x 5 Dollar 2015,  
La Maja desnuda mit Sapphire und  
vestida mit Ruby (unbekleidet und  
bekleidet), je 1 oz Feinsilberbarren  
vergoldet, Auflage nur 1.795 Exemplare  
in Luxuskassette  
		 9211.2015.043	 195,-	 179,-

Raffaello Santi - Room of the Segnatura,  
8x 5 Dollar 2016, die ganze Pracht des Decken- 
gemäldes im Vatikanpalast wird hier farbig  
detailreich und vergoldet gezeigt, 8 Einzelge- 
mälde/Münzen sind in einen Feinsilberträger 
zum 500 g eingelassen (175x175 mm), 8x 20 g 
Feinsilber (Zertifikatskopie), gesamt 660 g in 
sehr dekorativen Aufsteller, Auflage nur 500 
Exemplare, PP
	 9211.2016.013	 1.480,-	 1.280,- €

 PP	 Museum Collecetion „Das letzte Abend-
mahl von Leonardo da Vinci“: 1/2 Dollar 
2016, detailreicher farbiger Münzkupfer-
barren, die Rückseite ist vollversilbert, 
45x60 mm.  
		 9211.2016.033	 24,80	 22,80

Samoa-West

GOLD LEAF Collection, 10 Dollar 2014 Maple 
Leaf-Blätter in 3D-Form, 1 oz Feinsilber,  
nur 2.500 Ex., PP
	 9217.2014.023	 129,-	 98,- €
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Reichsstrassensammlungen
	 Best.Nr.			  Preis
Die WHW-Abzeichen der Reichs-Straßensammlung 
als KOMPLETT-KOLLEKTION nach den Haupt-
nummern mit allen Seltenheiten einschließlich der 
Türplaketten. Insgesamt 641 Qualitätsstücke und so 
eine einmalige Gelegenheit, die nur alle paar Jahr-
zehnte einmal kommt. Einzelpreise über 7.000,- €, 
Sie sparen über 1.500,-€ 
	 9301.1.053	 5.490,-	 4.490,-

 1. WHW. 4. Sammlung 6/7.1.1934 mit Motiv: „Schützt 
die Familie - wir opfern“. Eisengussabzeichen 30 
mm, mit Verschlussnadel. 
	 9301.7.033	 56,80	 44,80

2. WHW. 3. Sammlung 14/16.12.1934 mit Motiv 
„Weihnachten“. Farbig bemalte Holzabzeichen 
(Handarbeit) KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe 
mit 5 Stücken. Selten angeboten (18-22),
	 9301.18.023	 129,-	 109,- €

2. WHW. 5. Sammlung 
„Schützt Mutter und Kind“. 
Porzellanabzeichen (47x38 
mm) mit Abständen zwischen 
den einzelnen Worten. Sehr 
selten (24.4),
9301.24.033	 59,80	 49,80 €

 4. WHW. 3. Sammlung 18/21.12.1936 mit Motiv 
“Zwerge, Engel und Kinder”. Abzeichen aus Sperr-
holz, bunt bemalte Laubsägearbeit, Größe ca. 45-55 
mm. KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe mit 10 
verschiedenen Stücken 
	 9301.56.013	 129,-	 119,-

5. WHW. 4. Sammlung 5/6.2.1938 durch SA, SS 
u.a. mit Motiv „Soldaten 1510-1916“. Farbige, 
gewebte Abzeichen im Metallrahmen in Form 
einer alten Dokumentenrolle, als Bild ein Soldat 
mit entsprechender Jahreszahl. Größe ca. 48 x 
30 mm. KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe mit 12 
verschiedenen Stücken und als Set sehr selten 
(106-17),
	 9301.106.013	 159,-	 149,- €

	 Best.Nr.			  Preis
 5. WHW. 5. Sammlung 5/6.3.1938 durch SA,  
SS u.a. mit Motiv „Soldaten der Wehrmacht“. Die 
Porzellan-Figuren zeigen Soldaten in Uniform und 
Stück für Stück ein bunt bemaltes kleines Kunstwerk. 
Größe ca. 48 mm. KOMPLETTE Serie dieser  
Ausgabe mit 10 verschiedenen Stücken und als Set 
eine ganz große Rarität 
	 9301.118.013	 198,-	 149,-
 6. WHW. 1. Sammlung 15/16.10.1938 mit Motiv  
„Der Führer und ...“. Miniaturbuch im Format 48x36 
mm und als Titelbild Adolf Hitler bei verschiedenen 
Begebenheiten. 28 Bild- und 8 Textseiten mit  
reichlich Propaganda. KOMPLETTE Serie dieser 
Ausgabe mit 5 verschiedenen Stücken und als Set 
eine echte Rarität 
	 9301.136.013	 74,90	 69,80
 6. WHW. 3. Sammlung 17/18.12.1938 mit Motiv 
„Die 12 Monate des Jahres dargestellt von Kindern“. 
Buntbemaltes Holzabzeichen (Laubsägearbeit), 
Größe ca. 45 mm hoch. KOMPLETTE Serie dieser 
Ausgabe mit 12 verschiedenen Stücken und als Set 
sehr selten 
	 9301.161.013	 98,50	 69,80

6. WHW. 5. Sammlung 
5/6.3.1939 mit 
Motiv „Schaffendes 
Deutschland“. 
Porzellanfigur mit 
Darstellung eines 
Berufes und Stück 
für Stück ein bunt 
bemaltes kleines 
Kunstwerk, Größe ca. 
45 mm. KOMPLETTE 
Serie dieser Ausgabe 
mit 20 verschiedenen 
Stücken und als 
Set eine ganz große 
Rarität (193-212),
9301.193.013
	289,-	 229,- €

7. WHW. 6. Sammlung 30/31.3.1940 mit Motiv 
„Schmetterlinge“. Abzeichen aus Porzellan 
und Stück für Stück ein bunt bemaltes kleines 
Kunstwerk. Größe ca. 15x30 mm. KOMPLETTE 
Serie dieser Ausgaben mit 10 verschiedenen 
Stücken und als Set eine ganz große Rarität  
(292-301),
	 9301.292.013	 129,-	 89,- €

	 Best.Nr.			  Preis
 8. WHW. 4. Sammlung 14/15.12.1940 mit Motiv 
„Kasperlefiguren“. Holzfiguren mit beweglichen 
Armen und Stück für Stück ein bunt bemaltes kleines 
Kunstwerk. KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe mit 
15 verschiedenen Stücken und als Set sehr selten 
	 9301.323.013	 179,-	 119,-

8. WHW. 6. Sammlung 1/2.3.1941 durch SA, SS, 
u. a. mit Motiv „Köpfe berühmter deutscher 
Männer“. Ovales farbiges Glasabzeichen mit 
Beschriftung unten. Größe ca. 35x30 mm. 
KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe mit 20 
verschiedenen Stücken, dabei auch die Hitler-
Ausgabe und als Set eine ganz große Rarität 
(360-79),
	 9301.360.013	 179,-	 129,- €

 8. WHW. 7. Sammlung 29/30.3.1941 mit Motiv „Heil-
pflanzen“. Das Abzeichen ist eine täuschend echte 
farbige Wachsblume mit anhängendem weißem 
Zettel, der die Pflanze beschreibt. Größe ca. 70 mm. 
KOMPLETTE Serie dieser empfindlichen Ausgabe 
mit 20 verschiedenen Stücken in bester Qualität und 
als Set eine ganz große Rarität 
	 9301.392.013	 239,-	 229,-

9. WHW. 4. Sammlung 20/21.12.1941 mit Motiv 
„Trachtenpüppchen“. Aussergewöhnliche 
Abzeichen als bunt bemalte Holzkreisel, Größe 
ca. 53 mm. KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe mit 
10 verschiedenen Stücken und als Set sehr selten 
(439-48),
	 9301.439.033	 94,80	 64,80 €

WIR RÄUMEN GNADENLOS – SIE PROFITIEREN:
BIS 31.01. ZUSÄTZLICH 50 % RABATT 

AUF ALLE BEREITS REDUZIERTEN WHW-ABZEICHEN
Von 1933 bis 1945 gab es das Winterhilfswerk, das Spenden sammelte, um damit bedürftigen Menschen zu helfen. Die 
Reichspost beteiligte sich daran mit besonderen Briefmarken, und auch sonst wurde eifrig gesammelt. Neben deutschland-
weiten „Reichsstraßensammlungen“ gab es auch regionale „Gau[1]Sammlungen“ des WHW. Und auch andere Organisatio-
nen, wie z. B. das Rote Kreuz oder der „Verein für das Deutschtum im Ausland“ (VDA) sammelten und am „Tag der Wehr-
macht“ oder der Polizei kam die Sammelbüchse ebenso zum Einsatz. Praktisch als „Quittung“ für seine Spende bekam der 
Bürger immer ein Abzeichen, dessen Zweck aber ein anderer war. Das Abzeichen „sollte“ gut sichtbar getragen werden und 
damit waren die weniger spendierfreudigen „schwarzen Schafe“ natürlich sofort zu erkennen, was damals nicht unbedingt gut 

war. So entstand für die einzelnen Aktionen eine Vielfalt von Abzeichen aus den verschiedensten Materialien, die ganz spezielle kleine Kunstwerke sind. Heute sind diese 
interessanten Zeitzeugen ebenso gesucht wie selten und jetzt bietet sich Ihnen eine ganz besondere Gelegenheit: 
Sichern Sie sich die gesuchten Stücke zum absoluten Schnäppchenpreis. Denn auf jeden der ohnehin drastisch reduzierten Artikel erhalten 
Sie bis zum 31. Januar noch einmal 50% RABATT! So erhalten Sie bspw. die Komplett-Kollektion aller 641 Abzeichen (9301.1.053) mit sage und 
schreibe 3245 € Rabatt für gerade einmal 2.245 €.
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	 Best.Nr.			  Preis
 9. WHW. 6. Sammlung 28.2.-1.3.1942 mit Motiv „Vö-
gel unserer Heimat“. Abzeichen aus Porzellan und 
Stück für Stück ein bunt bemaltes kleines Kunstwerk. 
KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe mit 10 verschie-
denen Stücken und als Set eine ganz große Rarität 
	 9301.462.013	 169,-	 119,-

9. WHW. 7. Sammlung 
11/12.4.1942 mit Motiv 
„Heilkräuter“. Das 
Abzeichen ist eine 
täuschend echte far-
bige Wachsblume mit 
Beschreibungskarte. 
Größe ca. 70 mm. 
KOMPLETTE Serie 
dieser empfindlichen 
Ausgabe mit 20 ver-
schiedenen Stücken 
und als Set eine ganz 
große Rarität (475-94),
9301.475.013
	 249,-	 229,- €

 

10. WHW. 1. Sammlung 19/20.9.1942 mit 
Motiv „Berühmte deutsche Baudenkmäler“. 
Farbige Glasabzeichen, erhaben gegossen mit 
Ortsangabe in „deutscher“ Schrift, Format 25 x 
35 mm. KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe mit 16 
verschiedenen Stücken, dabei auch das seltene 
Stück mit dem Bild des „Wawel“ in Krakau, das 
nicht ausgegeben wurde (495-510),
	 9301.495.013	 99,-	 69,50 €

 10. WHW. 1. Sammlung 19/20.9.1942 „Berühmte 
Baudenkmäler“. Das Glasabzeichen „Aachen“ mit 
dem Bild des Rathauses aber MIT FALSCHER 
INSCHRIFT „Kaiserpfalz“. Große Seltenheit, da nur 
wenige Stücke durchgeschlüpft sind 
	 9301.495.023	 129,-	 89,50
 10. WHW. 2. Sammlung 24/25.10.1942 mit Motiv 
„Das Deutsche Lied“. Miniaturbuch im Format 67x44 
mm, 12 Seiten Text und Noten und farbige Um-
schlagsseite. KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe mit 
6 verschiedenen Stücken und als Set sehr selten 
	 9301.511.013	 59,80	 49,80

10. WHW. 4. Sammlung 19/20.12.1942 mit Motiv 
„Holzspielzeuge“. Bunt bemalte Holzfiguren. 
KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe mit 10 ver-
schiedenen Stücken. Dabei funktionsfähige Flöte 
mit Vogel, Kanone, Schaukelpferd, usw. und als 
Set eine ganz große Rarität (529-38),
	 9301.529.013	 198,-	 139,- €

	 Best.Nr.			  Preis
 10. WHW. 6. Sammlung 6/7.3.1943 mit Motiv „Natur-
geschützte Pflanzen“. Das Abzeichen eine täuschend 
echt farbige Wachsblume mit  Bestimmungskarte 
und Beschreibung der Pflanzen. KOMPLETTE Serie 
dieser Ausgabe mit 10 verschiedenen Stücken und 
als Set eine ganz große Rarität 
	 9301.559.013	 119,-	 89,50

10. WHW. 7. Sammlung 27/28.3.1943 mit Motiv 
„Märchenfiguren“. Bunt bemalte Porzellanfiguren 
und Stück für Stück ein kleines Kunstwerk, Größe 
ca. 36 mm. KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe mit  
10 verschied. Stücken.Als Set sehr selten (579-88),
	 9301.579.013	 94,50	 69,50 €

 1. WHW. Oktober 1933 TÜRPLAKETTE rund mit dem 
Bild „Kochtopf auf lodernder Flamme“, umrandet von 
der Inschrift „Wir helfen gegen Hunger und Kälte“. 
Eine ganz große Rarität 
	 9301.601.013	 94,50	 79,-
 1. WHW. November 1933 TÜRPLAKETTE rund mit 
dem Motto  „Wir helfen gegen Hunger und Kälte“. 
Seltenes Stück 
	 9301.602.013	 59,80	 54,80
 1. WHW. Februar 1934 TÜRPLAKETTE viereckig mit 
dem Motto  „Für das tägliche Brot“ mit Kornähren 
	 9301.605.023	 51,80	 44,80
 1. WHW. März 1934 TÜRPLAKETTE viereckig mit 
dem Motto  „Sichert den Sieg, wir opfern.“ und einem 
Ritter zu Pferde (Hl. St. Georg) 
	 9301.606.023	 51,80	 44,80

GAU 1 Baden-Elsaß
 Weihnachtssammlung 1934 mit dem Motiv “fliegen-
der Engel mit Kerze” als Abzeichen aus Majolika. 
Sehr seltenes Stück 
	 9311.10.013	 79,80	 69,80

GAU 2 Bayreuth

Sammlung 1941/42 mit dem Motiv „Bauten und 
Landschaften im Gau“ geprägtes und farbig bemal- 
tes Kunststoff-Abzeichen von großer Wirkung. 
Von Bayreuth über Kronach bis Passau sind alle 
Sehenswürdigkeiten vertreten. KOMPLETTE Serie 
dieser Ausgabe mit 16 verschiedenen Stücken. 
Als Set eine große Rarität (87-102),
	 9312.87.013	 279,-	 249,- €

GAU 3 Berlin
 Sammlung 1940/41 mit dem Motiv “Berliner Origina-
le” als Porzellan-Abzeichen. Handbemalt und Stück 
für Stück ein kleines Kunstwerk. Vom Eckensteher 
über die Harfenjule bis zum Wurstmaxe präsentiert 
sich ein buntes Panoptikum. KOMPLETTE Serie 
dieser Ausgabe mit 10 verschiedenen Stücken. Als 
Set eine große Rarität 
	 9313.25.013	 279,-	 249,-

Sammlung 1942/43 mit dem Motiv „Berliner 
Bauten“ als geprägte Kunststoffabzeichen 
KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe mit 10 ver-
schiedenen Stücken. Als Set sehr selten (45-54),
	 9313.45.013	 98,50	 69,80 €

GAU 5 Düsseldorf
 	 Best.Nr.			   Preis
Sammlung 1941/42 mit dem Motiv “Volkslieder”. 
Geprägte und farbig bemalte Kunststoff-Abzeichen. 
KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe mit 10 verschie-
denen Stücken. Als Set sehr selten 
	 9315.50.013	 	 169,-
 Sammlung 1942/43 mit dem Motiv „Früchte“  
als Pressstoff-Abzeichen. KOMPLETTE Serie  
dieser Ausgabe mit 9 verschiedenen Stücken.  
Als Set sehr selten 
	 9315.60.013	 96,50	 74,50

GAU 7 Franken
 Sammlung 1942 mit dem Motiv “Fränkische Bauten”. 
Geprägtes und farbig bemaltes Kunststoffabzeichen 
mit Beschreibung des Bauwerkes und von großer 
Wirkung. Von Ansbach über Nürnberg bis Eichstädt 
sind die bekannten Bauten vertreten. KOMPLETTE 
Serie dieser Ausgabe mit 12 verschiedenen Stücken. 
Als Set eine große Rarität 
	 9317.41.013	 269,-	 219,-

Sammlung 1943 mit dem Motiv „Fränkische 
Trachten und Festspielgestalten“ als farbig 
bemaltes Keramikabzeichen. KOMPLETTE Serie 
dieser Ausgabe mit 10 verschiedenen Stücken. 
Als Set sehr selten (53-62),
9317.53.013	 198,-	 139,- €

GAU 8 Halle/Merseburg
 Sammlung 1937 mit dem Motiv “Stadt und Land” 
als runde Steingut-Abzeichen. KOMPLETTE Serie 
dieser Ausgabe mit 4 verschiedenen Stücken  
und als Set selten 
	 9318.33.013	 109,-	 89,50

Sammlung 1942 mit dem Motiv „Burgen und 
Schlösser des Gaues“. Geprägte und farbig 
bemalte Kunststoffabzeichen mit Beschreibung 
des Bauwerkes und von großer Wirkung. 
KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe mit 12  
verschiedenen Stücken. Als Set sehr selten  
(86-97),
	 9318.86.013	 169,-	 109,- €
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GAU 8 Halle/Merseburg
	 Best.Nr.			   Preis
 Sammlung 1938/39 mit dem Motiv „Städte-Wappen“ 
aus Leder mit Metallrand. KOMPLETTE Serie dieser 
Ausgabe mit 6 verschiedenen Stücken. Als Set sehr 
selten	 9318.38.013	 89,50	 79,-
 Sammlung 1941 mit dem Motiv  „Köpfe berühmter 
deutscher Männer“ als viereckiges Pappabzeichen. 
KOMPLETTE SERIE dieser Ausgabe mit 19 ver-
schiedenen Stücken. Als Set sehr selten 
	 9318.67.013	 239,-	 209,-

GAU 9 Hamburg
Sammlung 1940/41 mit dem Motiv “Hamburger Bau-
ten” als geprägte Metall-Abzeichen. KOMPLETTE 
Serie dieser Ausgabe mit 8 verschiedenen Stücken. 
Als Set sehr selten 
	 9319.26.013	 79,50	 74,80

Sammlung 1942 mit dem Motiv „Signalflaggen“ 
als figürliche farbige Zinkabzeichen. KOMPLETTE 
Serie dieser Ausgabe mit 26 verschiedenen 
Stücken und als Set eine große Rarität (34-59),
	 9319.34.013	 589,-	 498,- €

GAU 10 Hessen-Nassau
 Sammlung 1937 mit dem Motiv “Städtewappen” 
als farbige LEDER-Abzeichen. KOMPLETTE Serie 
dieser Ausgabe mit 5 verschiedenen Stücken. Als Set 
sehr selten 
	 9320.7.013	 79,80	 56,80
 Sammlung 1940/41 mit dem Motiv „Märchen als ge-
prägte und farbig bemalte Kunststoff-Abzeichen von 
großer Wirkung. KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe 
mit 10 verschiedenen Stücken. Als Set sehr selten 
	 9320.33.013	 98,50	 76,50

Sammlung 1942 mit dem Motiv „Ansichten 
aus dem Gau“. Geprägte und farbig bemalte 
Kunststoffabzeichen mit Beschreibung des 
Bauwerkes und von großer Wirkung. KOMPLETTE 
Serie dieser Ausgabe mit 10 verschiedenen 
Stücken. Als Set eine große Rarität (43-52),
	 9320.43.013	 169,-	 109,- €

 Sammlung 1943 mit dem Motiv “Berühmte Männer” 
als farbige Pappe-Abzeichen und sehr dekorative 
Stücke KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe mit 9 
verschiedenen Stücken. Als Set sehr selten 
	 9320.53.013	 98,50	 89,-

GAU 11 Kärnten
 Sammlung 1943 mit dem Motiv “Kärntner NSV-Hei-
me” als MINIATURBÜCHER mit Text und Bildern. 
KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe mit 10 verschie-
denen Stücken. Als Set eine große Rarität 
	 9321.52.013	 349,-	 298,-

GAU 13 Kurhessen
	 Best.Nr.			   Preis
 Adventssammlung 1935, figürlich gedrechseltes und 
farbig bemaltes Holzabzeichen “Weihnachtsmann” 
mit Schriftband. Sehr seltenes Stück 
	 9323.8.013	 89,50	 79,-
 1937 „Nahrung für alle“ unlasiertes gelbes Tonabzei-
chen mit Brotkorb und Krug 
	 9323.23.013	 54,80	 49,80

Sammlung 1942 mit dem Motiv „Im NSV-Kinder- 
garten“, geprägte Kunststoffabzeichen mit Kinder- 
szenen. KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe mit 8  
verschied. Stücken. Als Set sehr selten (48-55),
	 9323.48.013	 119,-	 99,- €

 Sammlung 1935, HANDGESCHNITZTE SALATGA-
BEL AUS HOLZ (ca. 235 mm) mit dem Brandstempel 
„Gau Kurhessen“ am Stielende. Ein außergewöhn-
liches Abzeichen von größter Seltenheit 
	 9323.71.013	 129,-	 109,-
GAU 14 Magdeburg/Anhalt

 Sammlung 1937 mit dem Motiv “Stiefmütterchen” als 
farbig bemaltes und glasiertes Steingut-Abzeichen. 
Seltenes und dekoratives Stück 
	 9324.19.013	 79,80	 49,80

Sammlung 1942/43 mit dem Motto „Die deutsche 
Stadt“. Farbig bemalte Tonabzeichen mit Bäumen, 
Häusern, Türmen, Kirche und Stadttor. Insgesamt 
9 kleine Kunstwerke KOMPLETT und als Set eine 
echte Rarität (62-70),
	 9324.62.013	 369,-	 339,- €

GAU 16 Mark Brandenburg

 

Sammlung 1942 mit dem Motiv „Märchen“ 
als geprägte und farbig bemalte Kunststoff-
Abzeichen von großer Wirkung. KOMPLETTE 
Serie dieser Ausgabe mit 13 verschiedenen 
Stücken. Als Set eine große Rarität (33-45),
	 9326.33.013	 398,-	 298,- €

	 Best.Nr.			   Preis
Sammlung 1938 mit dem Motiv “Grenzwacht  
Brandenburg” als Holzbrand-Abzeichen. KOM-
PLETTE Serie dieser Ausgabe mit 4 verschiedenen 
Stücken und als Set sehr selten 
	 9326.2.013	 139,-	 119,-

GAU 18 Moselland
 Neujahrs-Sammlung 1937. Farbiges Holzdreieck  
mit aufgeklebtem Glücksschwein.  
Sehr seltenes Stück 
	 9328.3.013	 89,50	 84,90
 Sammlung 1939 mit Kunststoffabzeichen „Stadtwahr-
zeichen“ KOMPLETTE SERIE von 3 Stücken mit 
weißem Außenrand. Als Set selten 
	 9328.6.013	 89,50	 79,-
 Sammlung 1939 mit Kunststoffabzeichen „Stadtwahr-
zeichen“ KOMPLETTE SERIE von 3 Stücken mit 
schwarzem Außenrand. Als Set selten 
	 9328.7.013	 94,50	 84,90
GAU 19 München/Oberbayern

Gausammlung 1940 mit dem Motiv 
„Städtewappen“ als wappenförmige 
Metallabzeichen. KOMPLETTE Serie dieser 
Ausgabe mit 12 verschiedenen Stücken. Als Set 
sehr selten (81-92),
	 9329.81.013	 229,-	 198,- €

 1937, Handwerkersammlung in München. „Töpfer“ 
mit handbemaltem Blumenkrüglein aus Ton. Seltenes 
Stück 
	 9329.199.013	 139,-	 119,-
 1937, Handwerker-Sammlung in München „Spiel-
zeugmacher“ als farbig bemalter Harlekin aus Sperr-
holz. Seltenes Stück 
	 9329.203.013	 98,50	 89,-

GAU 20 Niederdonau
 Sammlung 1940 mit dem Motiv “Das Nibelungen-
lied”, geprägtes Kunststoffabzeichen mit Szenen 
daraus. KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe mit 10 
verschiedenen Stücken. Als Set sehr selten 
	 9330.22.013	 179,-	 149,-

Sammlung 1941/42 mit dem Motiv „NSV-Heime 
im Gau“ als geprägtes Kunststoffabzeichen mit 
Beschriftung. KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe 
mit 12 verschiedenen Stücken. Als Set sehr sel-
ten (42-53),
	 9330.42.013	 159,-	 109,- €

GAU 22 Oberdonau
 Sammlung 1942/43 mit dem Motiv “Handwerker-
Symbole” als farbig bemalte Tonabzeichen. KOM-
PLETTE Serie dieser Ausgabe mit 10 verschiedenen 
Stücken. Als Set sehr selten 
	 9332.33.013	 119,-	 89,50



WHW-Spendenabzeichen

Xxxxx	 		  WHW - Spendenabzeichen 169

GAU 21 Niederschlesien

Sammlung 1941 mit dem Motiv „Märchen“ 
geprägte und farbig bemalte Kunststoff-
Abzeichen von großer Wirkung. KOMPLETTE 
Serie dieser Ausgabe mit 10 verschiedenen 
Stücken. Als Set eine große Rarität (14-23),
	 9331.14.013	 539,-	 398,- €

GAU 24 Ost-Hannover

Sammlung 1941/42 mit dem Motiv „Trachten 
und Berufe“ als farbige Kunststoff-Figuren. 
KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe mit 10 ver-
schiedenen Stücken. Als Set sehr selten (32-41),
	 9334.32.013	 269,-	 229,- €

	 Best.Nr.			   Preis
 Sammlung 1942/43 mit dem Motto „Große Männer“ 
als 8-eckiges Presseabzeichen. KOMPLETTE SERIE 
mit 6 Stücken und als Set sehr selten 
	 9334.42.013	 119,-	 109,-

GAU 25 Ostpreussen
 Sammlung 1939 mit dem Motiv “Jagdtiere” als figür-
liche farbige Holzabzeichen. KOMPLETTE Serie 
dieser Ausgabe mit 12 verschiedenen Stücken. Als 
Set sehr selten 
	 9335.8.013	 219,-	 189,-

GAU 26 Pommern

Eröffnungssammlung 1933. Die 4 geprägten 
Steingut-Abzeichen (Bäuerin, Ordensritter, Segler, 
Ostseefischer) komplett. Als Set eine große 
Rarität (5-8),
	 9336.5.023	 229,-	 198,- €

 Weihnachtssammlung 1934. Christrose mit Tannen-
zweig mit anhängendem roten Papierfähnchen mit 
Hakenkreuz und Inschrift. Sehr seltenes Stück 
	 9336.10.013	 98,50	 89,-
 Sammlung 1937 „Möwe“ nach links fliegend als 
handgeschnitztes Holzabzeichen 
	 9336.13.013	 54,90	 49,80
 Sammlung 1942 mit dem Motiv „Das deutsche 
Volkslied“ als farbige geprägte Kunststoff-Abzeichen. 
KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe mit 10 verschie-
denen Stücken und als Set selten 
	 9336.38.013	 169,-	 149,-

GAU 27 Sachsen

Sammlung 1936/37 mit Metall-Abzeichen „Elster“ 
in Verbindung mit einem Spitzentüchlein. 
Seltenes Stück (4),
	 9337.4.013	 64,80	 49,80 €

	 Best.Nr.			   Preis
 Sammlung 1937/38 und als Abzeichen eine naturge-
treue Miniatur-Ausführung eines KLÖPPELSACKES. 
Ebenso originell wie selten 
	 9337.7.013	 59,80	 39,80
 Sammlung 1938 mit dem Motiv „Vogtländerin mit 
Spitzentüchlein“ als farbig bedrucktes Sperrholz-Ab-
zeichen. Beide Varianten der Vogtländerin (ausge-
breitete und geschlossene Arme komplett) und als 
Set selten 
	 9337.8.013	 69,80	 49,80
 Sammlung 1940/41 mit dem Motiv „Sächsische 
Adelssitze“ als geprägte und farbig bemalte Kunst-
stoff-Abzeichen. KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe 
mit 10 verschiedenen Stücken. Als Set sehr selten 
	 9337.23.013	 129,-	 109,-

Sammlung 1942/43 mit dem Motiv „Berge in 
Sachsen“ als geprägte Pappe-Abzeichen mit dem 
Namen des Berges. KOMPLETTE Serie dieser 
Ausgabe mit 15 verschiedenen Stücken. Als Set 
sehr selten (38-52),
	 9337.38.013	 269,-	 239,- €

 1937, Sammlung z. Tag d. Professoren und Stu-
denten mit dem Motiv „Germanische Symbole“ als 
Lederabzeichen. KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe 
mit 3 verschiedenen Stücken und als Set selten 
	 9337.245.013	 129,-	 98,50

GAU 28 Salzburg
 Sammlung 1941/42 mit dem Motiv “Wappen” als 
farbige Kunststoff-Abzeichen mit Beschreibung des 
Ortes. KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe mit 11 
verschiedenen Stücken. Als Set sehr selten 
	 9338.27.013	 119,-	 109,-

GAU 29 Schleswig-Holstein
 1934, Sammlung zum “Tag der deutschen Polizei” 
mit Wellenrand-Papierabzeichen mit Inschrift “Wir 
helfen” und kleines Quadrat. Sehr seltenes Stück 
	 9339.2.013	 89,50	 79,80

Sammlung 1935 mit dem Motiv „Wappen“ als 
LEDER-Abzeichen im Metallrahmen. KOMPLETTE 
Serie dieser Ausgabe mit 6 verschiedenen 
Stücken. Als Set sehr selten (4-9),
	 9339.4.013	    149,-	 129,- €

	 Best.Nr.			   Preis
 Sammlung 1939 mit dem Motiv “Berufe” als farbige 
Hartpappe-Abzeichen. KOMPLETTE Serie dieser 
Ausgabe mit 8 verschiedenen Stücken 
	 9339.31.013	 129,-	 99,-

Sammlung 1941 mit dem Motiv „Trachten“ als 
farbige Hartpappe-Abzeichen. KOMPLETTE Serie 
dieser Ausgabe mit 8 verschiedenen Stücken und 
als Set selten (49-56),
	 9339.49.013	 169,-	 139,- €

 Sammlung 1942 mit dem Motiv “up ewig ungedeelt” 
als Terrakotta-oder Gipsabzeichen mit dem Landes-
wappen und dem Motto als Schriftband. KOM-
PLETTE Serie dieser Ausgabe mit 4 verschiedenen 
Stücken. Als Set sehr selten 
	 9339.69.013	 59,80	 39,80

GAU 30 Schwaben
 Sammlung 1935 als ausgestanztes LEDER-Abzei-
chen “Eichenblätter” mit Zierbändchen. Seltenes 
Stück	 9340.9.013	 69,80           59,-
 Sammlung 1938/39 mit dem Motiv „Tiere der Heimat“ 
als glasierte Steingutabzeichen“ KOMPLETTE Serie 
dieser Ausgabe mit 6 versch. Stücken. Als Set sehr 
selten	 9340.19.013	 249,-	 198,-
 Sammlung 1940/41 mit dem Motiv „Wappen schwä-
bischer Städte“ als geprägte massive Zinkabzeichen. 
KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe mit 6 verschie-
denen Stücken. Als Set sehr selten 
	 9340.32.013	 89,50	 69,50

GAU 31 Steiermark

Sammlung 1941/42 mit dem Motiv „Schaffendes 
Steiermark“ als farbige geprägte Kunststoff-Abzei- 
chen mit Beschreibung des Berufes. KOMPLETTE 
Serie dieser Ausgabe mit 15 verschiedenen 
Stücken. Als Set eine große Rarität (23-37),
	 9341.23.013	 198,-	 139,- €
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GAU 33 Südhannover/
Braunschweig

Sammlung 1943 mit dem Motiv „Bäuerliche 
Hausformen“ als farbig bemalte figürliche 
Tonabzeichen. KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe 
mit 9 verschiedenen Stücken. Als Set sehr selten 
(58-66),
	 9343.58.013	 279,-	 239,- €

GAU 35 Tirol/Vorarlberg
 	 Best.Nr.			   Preis
Sammlung 1943 mit dem Motiv “Trachten und 
Heimatlieder” als MINIATURBÜCHER mit Text und 
Bildern. KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe mit 6 
verschiedenen Stücken. Als Set eine große Rarität 
	 9345.40.013	 139,-	 99,-

GAU 37 Weser/Ems
 Sammlung 1939/40 mit dem Motiv “Bauten und 
Wahrzeichen” als geprägte Kunststoffabzeichen. 
KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe mit 6 verschie-
denen Stücken. Als Set sehr selten 
	 9347.23.013	 79,80	 59,80

 Sammlung 1941 mit dem Motiv „Trachten“ als 
farbig bemalte Kunststoffabzeichen. KOMPLETTE 
Serie dieser Ausgabe mit 10 verschiedenen 
Stücken und als Set selten
	 9347.30.013	 109,-	 79,50 €

GAU 38 Westfalen-Nord

Sammlung 1941 unter dem Motto „Tiere aus 
Wald und Flur“ als farbig bemaltes Kunstmasse-
Abzeichen. KOMPLETTE SERIE mit 20 Stücken 
und als Set eine echte Rarität. (36-55),
	 9348.36.013	 529,-	 389,- €

GAU 39 Westfalen-Süd
	 Best.Nr.			   Preis

 Sammlung 1942 mit dem Motiv “Im NSV-
Kindergarten” als farbige geprägte Kunststoff-
Abzeichen. KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe 
mit 8 verschiedenen Stücken und als Set selten
	 9349.30.013	 139,-	 119,- €

Sammlung 1943 mit dem Motiv „Tierkreiszeichen“ 
als runde gewölbte Holzabzeichen mit 
Handbemalung. KOMPLETTE Serie dieser 
Ausgabe mit 12 verschiedenen Stücken. Als Set 
sehr selten (38-49),
	 9349.38.013	 249,-	 198,- €

GAU 41 Wien

Sammlung mit dem Motiv „Wiener Sagen“ als 
farbig bemalte Zinkabzeichen. KOMPLETTE Serie 
dieser Ausgabe mit 10 verschiedenen Stücken. 
Als Set sehr selten (16-25),
	 9351.16.013	 79,80	 59,80 €

Sammlung mit dem Motiv „Mode im Wandel 
der Zeit“ als farbig bemalte Zink-Abzeichen. 
KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe mit 12 ver-
schiedenen Stücken. Als Set sehr selten (26-37),
	 9351.26.013	 119,-	 69,80 €

 Sammlung mit dem Motiv „Wiener Lieder“ als ge-
prägtes farbiges Pappeabzeichen. KOMPLETTE 
Serie dieser Ausgabe mit 7 verschiedenen Stücken. 
Als Set sehr selten 
	 9351.46.013	 84,50	 64,50

GAU 42 Württemberg-Ho-
henzollern

Sammlung mit dem Motiv „Trachten“ als farbig 
bemaltes Kunststoffabzeichen. KOMPLETTE Serie 
dieser Ausgabe mit 12 verschiedenen Stücken. 
Als Set sehr selten (23-34),
	 9352.23.013	 129,-	 98,- €

Reichskommisariat Niederlande

Sammlung unter dem Motto „Provinz und 
Städtewappen“ als farbige Kunststoff-Abzeichen. 
KOMPLETTE SERIE mit 12 Stücken. Als Set sehr 
selten (34-45),
	 9354.34.013	 269,-	 249,- €

 	 Best.Nr.			   Preis
Wintersammlung als bemaltes Holzabzeichen mit 
Bild Hülsdornzweig, Tannenzweig, Schneemann 
usw. KOMPLETTE SERIE mit 5 Stücken und als Set 
selten. 
	 9354.60.013	 119,-	 109,-

Diverse Gaue
Eine voll funktions- 
fähige MUNDHARMO-
NIKA in der 
Größe 35x12 mm. 
Aussergewöhn-liches 
und sehr seltenes 
Stück in bester 
Erhaltung
9359.100.013
    59,80	 39,80 €

Deutsches Jugendher-
bergswerk (DJH)

Sammlung 1938 mit dem Motiv “Deutsche 
Jugendherbergen”. Abzeichen aus Pappe mit 
Prägung des Bildes, Durchmesser 38 mm. 
KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe mit 8 ver-
schiedenen Stücken, dabei auch “Adolf Hitler” 
und als Set sehr selten
	 9361.6.013	 52,80	 29,80 €
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Deutsches Rotes Kreuz (DRK)
	 Best.Nr.			   Preis
Sammlung 17.8.1940 mit Motiv “Darstellungen  
aus der Wehrmacht” als graue Kunststoffabzeichen 
mit Kriegsdarstellung, Durchmesser ca. 40 mm. 
KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe mit 12  
verschiedenen Stücken, dabei auch das Kampfflug-
zeug ME 109 
	 9362.8.013	 79,80	 69,-

Sammlung 27/28.6.1942 mit dem Motiv „Berühmte 
Stadttore“. Schildförmiges Abzeichen aus Metall 
mit berühmten Ansichten von Augsburg über 
Danzig bis Xanten. KOMPLETTE Serie dieser 
Ausgabe mit 10 verschiedenen Stücken. Als Set 
sehr selten (30-39),
	 9362.30.013	 179,-	 139,- €

  Sammlung 1942 mit dem Motiv “Berühmte Stadt-
tore”. MASSIV geprägtes Kunststoffabzeichen mit 
berühmten Ansichten von Augsburg über Danzig bis 
Xanten. KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe mit 10 
verschiedenen Stücken. Als Set sehr selten 
	 9362.40.013	 169,-	 139,-

Sammlung 27/28.6.1942 mit dem Motiv „Berühmte 
Stadttore“. Hohlgeprägtes Kunststoffabzeichen 
mit berühmten Ansichten von Augsburg über 
Danzig bis Xanten. KOMPLETTE Serie dieser 
Ausgabe mit 10 verschiedenen Stücken. Als Set 
sehr selten (70-79),
	 9362.70.013	 79,80	 49,80 €

Sammlung 27/28.6.1942 mit dem Motiv „Berühmte 
Stadttore“. Ovales oder eckiges Abzeichen 
aus Weichpappe mit berühmten Ansichten von 
Augsburg über Danzig bis Xanten. KOMPLETTE 
Serie dieser Ausgabe mit 10 verschiedenen 
Stücken. Als Set sehr selten (150-59),
	 9362.150.013	 79,80	 54,80 €

Sammlung 27/28.6.1942 mit dem Motiv „Berühmte 
Stadttore“. Rundes Hartpappe-Abzeichen mit 
berühmten Ansichten von Augsburg über Danzig 
bis Xanten. KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe 
mit 10 verschiedenen Stücken. Als Set sehr sel-
ten (230-39),
	 9362.230.013	 69,80	 49,80 €

Reichsmütterdienst
 	 Best.Nr.			   Preis
Muttertags-Sammlung 1935. Rundes Abzeichen mit 
dem Bild einer Mutter mit Kind je in Porzellan, Glas, 
Holz und Kunststoff. KOMPLETTE Serie dieser 
Ausgabe mit 4 verschiedenen Stücken. Als Set sehr 
selten 
	 9363.1.013	 52,90	 24,80
Hilfswerk Mutter und Kind

Sammlung 4/5.4.1936 mit dem Porzellan-
Abzeichen „Schmetterlinge“. Stück für Stück 
ein farbig handbemaltes kleines Kunstwerk. 
KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe mit 8 ver-
schiedenen Stücken. Als Set eine große Rarität 
(8-15),
	 9364.8.013	 229,-	 198,- €

Volksbund für Deutschtum 
im Ausland (VDA)

Sammlungen 1934-39. Farbig bedrucktes 
Abzeichen (meist Weissblech mit den Wappen 
auslandsdeutscher Städte. Von Apenrade über 
Danzig, Meran bis Troppau sind Orte in ganz 
Mitteleuropa vertreten. KOMPLETTE Serie dieser 
Ausgabe mit 58 verschiedenen Stücken. Als 
Kollektion eine der ganz großen Raritäten (17-74),
	 9369.17.013	 549,-	 449,- €

 	 Best.Nr.			   Preis

Sammlung v. März 
1938 mit dem Motiv 
“Schulsammler”. 
Die Abzeichen 
zeigen Jungen 
oder Mädchen mit 
Sammelbüchsen 
und sind Stück 
für Stück ein bunt 
bemaltes klei-
nes Kunstwerk. 
KOMPLETTE Serie 

dieser Ausgabe mit 6 verschiedenen Stücken und 
als Set sehr selten
	 9369.81.013	 69,80	 49,80 €

Sammlung Frühjahr 1936 mit dem Motiv 
„Trachtenköpfe“ als handbemalte Holzabzeichen. 
KOMPLETTE Serie dieser Ausgabe mit 12  
verschiedenen Stücken. Als Set sehr selten  
(87-98),
	 9369.87.013	 139,-	 89,- €

Sammlung 15.6.1941 mit dem Motiv „Wappen 
deutscher Grenzstädte“. Geprägte Abzeichen aus 
Kunststoff mit Beschriftung. Bis auf Saarbrücken 
liegen alle Städte heute außerhalb Deutschlands. 
Eine geschichtsträchtige Ausgabe und als 
KOMPLETTE Serie mit 24 verschiedenen Stücken 
sehr selten (117-40),
	 9369.117.013	 98,50	 69,- €

Diverse Organisationen

 REICHSERNTEDANKFEST 1934-38. Komplette 
Kollektion der 5 verschiedenen Abzeichen. Jedes 
Stück besteht aus einer Getreideähre die jeweils 
mit einer Kunstblume, Blättern oder Bändchen 
kombiniert ist. Als Set sehr selten
	 9378.1805.043   	54,80	 34,80 €
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Zubehör für Briefmarken und Münzen unter Originalpreis

Das Einsteckbuch LEDER mit hochwertigem, wattiertem 
Echtleder-Einband und silber- bzw. goldfarbener Prägung 
bietet Ihrer Sammlung einen besonders edlen Rahmen. 
Im beliebten A4-Format (genaues Maß: 230 x 305 mm)  
mit 64 Seiten aus schwarzem Karton, 9 Klarsichtstreifen 
pro Seite. Doppelte Klarsicht-Zwischenblätter, stabile 
Doppel-Gelenk-Bindung. Originalpreis 99,95 €.

Hunderttausendfach erprobt und bei Sammlern zur  
eigenen Gestaltung besonders beliebt sind Ringbinder 
mit 18-Ring-Mechanik. Bequeme Handhabung durch 
leichtes Umblättern, Herausnehmen und Einfügen der 
Blätter mit einem Fassungsvermögen von ca. 60 Blanko-
Blättern. 

Dazu passend:

Ringbinder im Format 305 x 317 x 50 mm inkl. 
Schutzkassette in den Farben. Originalpreis 67,50 € 
HELLBRAUN	 	 9883.1.02                 59,- €
SCHWARZ		  9883.1.03                 59,- €
BLAU		  9883.1.04                 59,- €
ROT		  9883.1.05                 59,- €
GRÜN		  9883.1.06                 59,- €

Blanko-Blätter mit 18-Ring-Lochung im Format 
272 x 296 mm, weißer Karton, schwarze 
Umrandungslinie, VPE: 10 Stk. 
                                      9883.2.01	                8,90 €
Klemmstreifen 100 g mit schwarzem Hintergrund 
                                      9883.3.01	               11,90 €
Klemmstreifen 200 g mit schwarzem Hintergrund 
inkl. Blocktaschen         9883.3.02	              20,90 €
Klemmstreifen 1.000 g mit schwarzem Hintergrund  
inkl. Blocktaschen         9883.3.03	                 89,- €
Folienschneider für Zuschnitte bis 180 mm 
                                      9883.4.01	              28,90 €
HAWID Spezialkleber, 12 ml Tube
                                      9883.5.01	                3,90 €

Ringbinder und Blätter

Für Bögen und HWP

Dazu passend:

Bogenalbum mit Doppeltaschen aus hochtransparenter, 
weichmacherfreier Folie mit Zwischenblatt aus Pergamin 
im Einband aus starker, dunkelblauer Hartmappe.

Bogenalben

50 Doppeltaschen für 100 Bogen bis zum Format  
290 x 315 mm             9890.1.01                37,90 €
50 Doppeltaschen für 100 Bogen bis zum Format  
340 x 380 mm             9890.1.02                44,90 €
20 Doppeltaschen für 40 Bogen bis zum Format  
320 x 520 mm             9890.1.03                54,90 €

Wasserzeichenprüfer SHERLOCK

Mit dem Wasserzeichenprüfer SHERLOCK 
verborgene Details sichtbar machen. Einfache 
Anwendung: Briefmarke einlegen, Licht  
einschalten und schon sehen Sie die Geheimnisse 
Ihrer Marke – ganz ohne Chemikalien und ohne 
Gefahr für Ihre Marken. Geeignet für Marken bis 
50 x 45 mm. Batteriebetrieben  
(4x 1,5 V AA, im Lieferumfang nicht enthalten), 
Außenformat: 93 x 130 x 150 mm.  
Originalpreis 199,99 €

                                            9895.9.03        189,- €

32 Seiten Einsteckbuch, 
schwarze Blätter, 
Originalpreis 27,99 €
9881.5.01            22,90 €

5 x 32 Seiten Einsteck-
buch, schwarze Blätter, 
Einzelpreis 114,50 €
9881.6.01             105,- €

60 Seiten Einsteckbuch, 
schwarze Blätter, 
Originalpreis 34,95 €
9881.7.01            22,90 €

5 x 60 Seiten Einsteck-
buch, schwarze Blätter, 
Einzelpreis 114,50 €
9881.8.01            105,- €

32 Seiten Einsteckbuch, 
weiße Blätter,  
Originalpreis 24,99 €
9881.1.01            21,90 €

5 x 32 Seiten Einsteck-
buch, weiße Blätter, 
Einzelpreis 109,50 €
9881.2.01              99,- €

60 Seiten Einsteckbuch, 
weiße Blätter,  
Originalpreis 32,95 €
9881.3.01            21,90 €

5 x 60 Seiten Einsteck-
buch, weiße Blätter,  
Einzelpreis 109,50 €
9881.4.01              99,- €

Für 100 Briefe im 
Format 195 x 130 mm,  
Originalpreis 22,99 €
9881.20.01          17,90 €

Für 100 Briefe DIN lang 
im Format 243 x 133 mm,  
Originalpreis 24,99 €
9881.22.01          19,90 €

Einsteckbücher

FDC-Alben

Noch mehr sparen im 5er Pack

Noch mehr sparen im 5er Pack

Noch mehr sparen im 5er Pack

5 x für 100 Briefe im 
Format 195 x 130 mm, 
Einzelpreis 89,50 €
9881.21.01            85,- €

5 x für 100 Briefe  
DIN lang im Format  
243 x 133 mm, 
Einzelpreis 99,50 €
9881.23.01            95,- €

Hervorragend verarbeitete Einsteckbücher für Brief-
marken mit strapazierfähigem Einband im Format  
230 x 305 mm. Lieferbar mit 32 und 60 Seiten einzeln 
oder im 5er Spar-Packet mit schwarzen oder weißen 
Blättern. Erhältlich in den Farben BLAU, GRÜN, ROT 
und SCHWARZ.

Briefalbum mit hochwertigem Kunstledereinband, buch-
binderisch verarbeitet mit Steppnaht. 50 doppelseitig 
verwendbare glasklare Schutztaschen mit schwarzen 
Trennfolien für 100 Briefe + FDCs in den Farben BLAU, 
ROT, GRÜN lieferbar.

Luxus-Einsteckbücher

Wattierter Ringbinder aus Kunstleder mit stabiler 
4 Ring-Mechanik. Enthalten sind 10 Klarsicht
hüllen mit schwarzer Kartoneinlage im A3-Format. 
Passend für 20 Bögen oder Historische 
Wertpapiere bis zum Format 295 x 410 mm.
	                                   9890.2.01	                 59,80 €  

10 Klarsichthüllen mit schwarzer Kartoneinlage 
im A3-Format für 20 Bögen oder Historische 
Wertpapiere bis Format 295 x 410 mm.
	                                    9890.2.02                  19,95 €

Echtes
Leder

Braun mit goldfarbener Prägung
	                     9881.10.04                     79,- €

Blau mit silberfarbener Prägung
	                     9881.10.03                     79,- €
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Pinzette mit Etui, 
 150mm, mit  

geraden Spitzen 
9895.1.01

	  	 12,80 €

Zähnungs
schlüssel PHILA-
COMBI-Box zur 
Bestimmung von 
Zähnungen in 3D
9895.10.01

                19,80 €

Zähnungsschlüssel einfache Variante
9895.10.02                 3,90 €

Archivbox LOGIK für Steckkarten, Münzsätze, 
Briefe uvm. bis zum Format 220 x 168 mm  
(DIN A5) Außenformat: 225 x 155 x 270 mm. 
Originalpreis 34,99 €.
	 9895.4.03                 29,80 €

Trockenbuch Premium mit
10 Blättern aus extra starkem
Löschkarton und starken
Zwischenfolien zur 
Formstabilität, 
Format 220 x 300 mm

9895.3.01       12,90 €

Briefmarken-Zubehör

Einsteckkarten mit  
4 Klarsichtstreifen inkl. 
Schutzblatt, Format  
158 x 113 mm, VPE 100 Stk.

9895.4.01     19,80 €

Einsteckkarten mit  
5 Klarsichtstreifen inkl. 
Schutzblatt, Format  
210 x 148 mm,  
VPE 50 Stk.

9895.4.02      16,80 €

Multi-Tester  
„3 Funktionen in 
einem Gerät“ zum 
Prüfen von Münzen, 
Briefmarken, Bank-
noten usw. Mit 
9W-UV-Auflicht
röhre werden 
UV-aktive Partikel
sichtbar, Wasser-
zeichenerkennung 

durch Weißlicht und integrierte 
2-fach Lupe. Originalpreis 39,89 €.

9895.9.01                    34,80 €

UV-Lampen

UV-Lampe mit 
kurzwelligen 
UV-Strahlen zur 
Phosphoreszenz-
Bestimmung

	 9895.9.02      32,80 €

Ringbinder inkl. Schutzkassette mit stabiler 4-D-Ringmechanik 
mit einem Fassungsvermögen für 15 OPTIMA-Münzhüllen oder 
60 OPTIMA-Hüllen in vier Farben lieferbar. Originalpreis 34,99 €.

OPTIMA-Münzhülle für 15 Münzen bis 42 mm,  
VPE: 5 Stk.               9885.2.01                       8,90 € 
OPTIMA-Münzhülle für 24 Münzen bis 34 mm,  
VPE: 5 Stk.               9885.2.02                       8,90 € 
OPTIMA-Münzhülle für 35 Münzen bis 27 mm,  
VPE: 5 Stk.               9885.2.03                       8,90 € 
OPTIMA-Münzhülle für 6 Münzen bis 65 mm,  
VPE: 5 Stk.              9885.2.04                        8,90 € 
OPTIMA-Münzhülle für 54 Münzen bis 20 mm,  
VPE: 5 Stk.               9885.2.05                       8,90 € 
OPTIMA-Münzhüllen für 5 komplette  
Euro-Kursmünzensätze lose, VPE: 5 Stk. 
                                9885.2.06                        8,90 € 
Schwarze Zwischenlagen zur inhaltlichen oder 
optischen Trennung VPE: 10 Stk. 
                                9885.3.01                       4,90 € 
OPTIMA-Hülle, 1S für Schalterbogen bis zum 
Format 180 x 245 mm, doppelseitig nutzbar,  
VPE: 10 Stk.             9885.4.01                       7,90 € 
OPTIMA-Hülle, 2S für  Postkarten bis zum Format  
180 x 120 mm, doppelseitig nutzbar, VPE: 10 Stk. 
                                9885.4.02                       7,90 € 
OPTIMA-Hülle, 3S für Banknoten bis zum Format  
180 x 77 mm, doppelseitig nutzbar, VPE: 10 Stk.  
                                9885.4.03                        7,90 € 

Optima-Alben & Hüllen

Ringbinder im Format 245x270x55 mm inkl. 
Schutzkassette erhältlich in den Farben:
Blau	                  9885.1.02                         29,90 €
Grün	                  9885.1.03                         29,90 €
Rot	                  9885.1.04                         29,90 €
Schwarz	                  9885.1.05                         29,90 €
Dazu passend:

Münz-Zubehör

Münz-Tasche aus glasklarer 
PVC-Folie, bis max. 46 mm 
Durchmesser, VPE 100 Stk.

9895.5.01        13,90 €

Münzpinzette mit speziell 
beschichteten Enden zum 
Schutz, 120 mm, mit Etui

9895.1.02          4,90 €

Tauchbad für Silbermünzen, 250 ml
9895.6.01          10,90 €

Tauchbad für Goldmünzen, 250 ml
9895.6.02          10,90 €

Münzhandschuhe in Einheits-
größe aus 100 % Baumwolle 
mit Bündchen in Naturfarbe
	  9895.8.01          4,90 €

Wählen Sie zwischen hochwertigen Stiellupen zur 
Betrachung von ganzen Briefmarken und Münzen bis 
zur Einschlaglupe für die kleinsten Details.

Lupen

Einschlaglupe, 10-fach  
Vergrößerung, 21 mm  
Durchmesser	
9895.2.03           10,90 €

Aufziehlupe mit LED- und UV-Lampe, 2 Linsen: 
10-fach (21 mm Durchmesser) und 30-fach (12 mm 
Durchmesser) Vergrößerung, inkl. Batterien
		  9895.2.04         8,90 €

Taschenlupe 6 in 1, inkl. 3-fach Vergrößerung 
(große Linse) und 10-fach Vergröße-rung  (kleine 
Linse), Weißlicht-LED, 15-fach Vergrößerung LED-
Mikroskop, UV-Lampe und LED-Taschenlampe
	 	 9895.2.05        12,90 €

Digitale Münzwaage, Präzision bis 0,01g, max 
300g 
	 9895.7.01	                 24,80 €

Edelstahl-Pinzette 
mit Etui, 150mm, 
mit geraden 
Spitzen 
9895.1.03

	  	 16,80 €
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Für den werthaltigen Aufbau einer Sammlung gilt es, wichtige Standards bezüglich Qualität und 
Erhaltung eines Stückes zu beachten. Die Richtlinien dafür bietet in beiden Fällen der MICHEL-
Katalog. Was die Qualität betrifft, gibt er den Maßstab an, in welchem Zustand eine Marke sein 
muß, damit für sie die angegebene Katalognotierung ohne Einschränkung gilt. Von Gebiet zu 
Gebiet, von der Art, wie eine Ausgabe hergestellt wurde, von den Umständen der Zeit usw. 
kann das leicht variieren. Der MICHEL berücksichtigt diese Umstände und so ist die Definition 
"einwandfrei" z.B. für eine schwierig gezähnte Altdeutschland-Marke oder eine durchstochene 
Inflations-Ausgabe anders als bei einer Bund- oder Berlin-Marke aus den Nachkriegsjahren. 
Wir halten uns an diese Standards und liefern bezogen auf das jeweilige Gebiet nur einwandfreie 
Qualität. Ebenso wichtig ist die klare Aussage zur Erhaltung einer Marke, d.h. postfrisch, mit Falz, 
gestempelt oder die sonstige Beschaffenheit. Dafür gelten eine eindeutige Sprachregelung und 
allgemein anerkannte philatelistische Symbole. 

1	 =  postfrisch mit Originalgummi, wie vom  
		      Postschalter geholt
2		  =  ungebraucht mit Falz
(2)		  =  ungebraucht ohne Gummi
4	 	 =  sauber gestempelt
7		  =  philatelistische Entwertung
6		  =  Federzugentwertung
5		  =  Briefstück
8		  =  auf Beleg
g		  =  vom zuständigen Experten geprüft u.  
	  	     signiert
A		  =  geprüft und mit Fotoattest

Briefmarken:

Bei der Bewertung von Banknoten halten wir uns an die definierten Erhaltungsgrade der 
Fachliteratur. Unsere Experten mit langjähriger Erfahrung bestimmen die Erhaltung und Echtheit 
der Banknoten dementsprechend.

I	 =	 Kassenfrisch,unzirkuliert
II	 =	 Vorzüglich
III	 =	 Sehr schön
IV	 =	 Schön

Banknoten:

Den Wert einer Münze bestimmt neben der Echtheit und dem Material maßgeblich ihre Erhaltung. 
Die Bewertung der Erhaltung wird bei uns von Experten mit langjähriger Erfahrung vorgenommen. 
Hierbei halten wir uns an die in der Fachliteratur definierten numismatischen Erhaltungsgrade. 
Jede bei uns gekaufte Münze ist echt und wurde von kompetentem Fachpersonal geprüft.
Wenn in unserer Artikelbeschreibung ein Zeitraum und kein bestimmtes Jahr/Prägestätte ange-
geben wird, liefern wir ein Jahr/Prägestätte unserer Wahl. Suchen Sie nur bestimmte Jahre/
Prägestätten einer Ausgabe, geben Sie das bitte bei der Bestellung mit an. Seltene Jahre/
Prägestätten einer Ausgabe bieten wir immer separat an, hier lohnt sich die Nachfrage meist nicht. 

PP	 =	 Polierte Platte, spiegelglanz
PL	 =	 Proof like (ähnlich wie polierte Platte)
EA	 =	 Erstabschlag
hgh	=	 Handgehoben
st	 =	 Stempelglanz
bf	 =	 Bankfrisch, prägefrisch
vz	 =	 Vorzüglich
ss	 =	 Sehr schön
s	 =	 Schön

Münzen:

Klare Verhältnisse zu Ihrer Sicherheit

1) Alle Angebote sind freibleibend, Irrtümer und Zwischenverkauf bleibt uns 
vorbehalten.

2) Mit der Bestellung von Artikeln aus dem III. Reich, die mit NS-Emblemen 
und/oder NS Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Käufer dazu, 
diese lediglich für historisch-wissenschaftliche Sammelzwecke zu erwerben 
und in keiner Weise propagandistisch im Sinne des § 86 StGB zu benutzen.

3) Datenschutz: Wir verarbeiten und nutzen Ihre personenbezogenen Daten 
nur zur Auftragsabwicklung, Bonitätsprüfung und für die Zusendung unserer 
Hauszeitschrift „Sammeln aktuell“. Diese Nutzung können Sie jederzeit 
widerrufen.  Eine Weitergabe Ihrer Daten an unbeteiligte Dritte erfolgt nicht.

4) Widerrufsbelehrung: Sie haben das Recht den Vertrag innerhalb von 
100 Tagen zu widerrufen. Im Falle eines Widerrufes erstatten wir Ihnen alle 
Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten 
(mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass 
Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste 
Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vier-
zehn Tagen ab dem Tag zurück, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf 
dieses Vertrags und die gelieferte Ware bei uns eingegangen ist.

5) Eigentumsvorbehalt: Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt die gelieferte 
Ware Eigentum der Firma Waigand Sammlerwelt GmbH

6) Die im Katalog genannten Verkaufspreise gelten jeweils bis zum 
Erscheinen des nächsten Kataloges.

AGB

„Billiges“ liefern wir nicht.
Wir liefern stattdessen Qualität dauerhaft preiswert. Ihr Vertrauen seit über 45 
Jahren zeigt uns, dass wir damit richtig liegen.
Ihr WAIGAND-Team

… und WIR halten uns daran.
John Ruskin, englischer Sozialreformer (1819-1900)

„Es gibt kaum etwas auf dieser Welt, das nicht 
irgend jemand ein wenig schlechter machen 
und etwas billiger verkaufen könnte, und die 
Menschen, die sich nur am Preis orientieren,  

werden die gerechte Beute solcher 
Machenschaften.

Es ist unklug, zu viel zu bezahlen, aber es ist  
noch schlechter, zu wenig zu bezahlen.

Wenn Sie zu viel bezahlen, verlieren Sie etwas 
Geld, das ist alles. 

Wenn Sie dagegen zu wenig bezahlen, verlieren 
Sie manchmal alles, da der gekaufte Gegenstand 
die ihm zugedachte Aufgabe nicht erfüllen kann.

Das Gesetz der Wirtschaft verbietet es,  
für wenig Geld viel Wert zu erhalten.  

Nehmen Sie das niedrigste Angebot an,  
müssen Sie für das Risiko, das Sie eingehen, 
etwas hinzurechnen. Und wenn Sie das tun, 

dann haben Sie auch genug Geld, um für etwas 
Besseres zu bezahlen“.

Eine über 100 Jahre alte Weisheit
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Unsere Angebote bieten oft tolle Chancen. Aber nicht immer hat man auch gleich die nötigen Mittel zur Verfügung. Da hilft Ihr persönliches WAIGAND-
Einkaufskonto weiter. Es macht auch größere Einkäufe bequem und preiswert und Sie müssen keine Gelegenheit auslassen. Wir berechnen pro Monat 
lediglich einen Aufschlag von 0,5 % auf den Kaufpreis (= 9.07% eff. Jahreszins).

■ bei 3 Teilbeträgen 1,5 %	 ■ bei 4 Teilbeträgen 2 %	 ■ bei 5 Teilbeträgen 2,5 % usw.

Jeder weitere Teilbetrag (maximal 12 Teilbeträge) wird nur mit 0,5 % Aufschlag berechnet.

Beispiel: Kaufpreis = 300 € in 3 Teilbeträgen. Der Aufschlag beträgt 1,5 % = 4,50 €, Ihr monatlicher Teilbetrag gleich 304,50 : 3 = 101,50 €.  
(Wegen der hohen Buchungskosten sind Teilzahlungen erst ab 25 € pro Monat möglich). 
Übrigens:  Viele WAIGAND-Kunden nutzen ihr persönliches Einkaufskonto seit Jahren ganz selbstverständlich und immer wieder!

Für den Fall der Fälle, dass mit Ihrer Sendung etwas nicht in Ordnung ist 
oder Sie unzufrieden sind, rufen Sie uns einfach kurz an. Im persönlichen 
Kontakt finden wir die einfachste und schnellste Lösung für Sie.

Ihre Zufriedenheit ist uns wichtig.

•	 Briefsendungen können Sie einfach als Einschreiben an uns zurück-
senden. Speziell bei Münzen bitte in Originalverpackung oder verstär-
ktem Umschlag an uns zurück.

•	 Für Paketrücksendungen schicken wir Ihnen auf Wunsch gerne 
ein vorfrankiertes Rücksendeetikett. Aus versicherungstechnischen 
Gründen bitten wir Sie, keine Paketsendungen unfrei an uns zurück-
zusenden.

Reklamationen und Retouren

Bei uns gibt es keinen Mindestbestellwert, aber oft steht das Porto mit 
Versicherung und Verpackung bei Bestellungen unter 25 € in keinem 
Verhältnis mehr. Als kundenorientiertes Unternehmen möchten wir Ihnen 
natürlich nicht vorschreiben, wieviel Sie bestellen „müssen“. Wir haben 
nachgedacht und für Sie eine optimale Lösung gefunden:

■ Wir achten für Sie automatisch auf die Porto-Optimierung und neh-
men Ihre Aufträge solange auf unsere Reservierungs-Liste (maximal 6 
Monate), bis ein Rechnungsbetrag von mindestens 25 €  erreicht ist.  Erst 
dann liefern wir an Sie aus. 

Ihr Vorteil: Ob telefonisch, schriftlich, per Fax oder E-mail: Sie können 
beruhigt bestellen, was Sie wollen, wieviel Sie wollen und wann Sie 
wollen. Wir sorgen in Ihrem Sinn für das Optimum.

Wichtig für uns: Auf Ihren Wunsch liefern wir Bestellungen unter 25 
€ Lieferwert natürlich auch sofort an Sie aus. Bitte vermerken Sie das 
auf Ihrem Auftrag, bzw. teilen Sie diesen Wunsch bei telefonischer 
Bestellung unseren Mitarbeitern mit.

Wir übernehmen für Sie den größten Teil der Versandkosten: Für Porto, 
Verpackung, Versand und Versicherung Ihrer Bestellung berechnen wir nur 
einen geringen anteiligen Pauschalbetrag.

Versandkosten

*Ist der Versand nicht als Brief oder Einschreiben möglich, werden die 
Versandkosten nach Größe und Gewicht berechnet.

PORTOFREI AB BESTELLWERT 150 €
DEUTSCHLAND & ÖSTERREICH Versandpauschale	     4,95 €

Versandpauschale*	     8,95 €INTERNATIONAL

PORTOFREI AB BESTELLWERT 400 €
EUROPÄISCHE UNION & SCHWEIZ Versandpauschale*	  8,95 €

•	 Rechnung (Bonität vorausgesetzt)
•	 Bankeinzug, bitte bei der Bestellung mit angeben. 

•	 Vorauskasse
•	 Ratenzahlung mit Ihrem WAIGAND-Einkaufskonto

Ihr WAIGAND-Einkaufskonto:

Zahlungsmöglichkeiten

SCHWEIZ:
Post Finance
IBAN CH18 0900 0000 1522 3220 4
BIC POFICHBEXXX

ÖSTERREICH:
BAWAG P.S.K.
IBAN AT13 6000 0000 9215 6319
BIC BAWAATWW

DEUTSCHLAND:
Postbank Nürnberg
IBAN DE59 7601 0085 0040 0388 52
BIC PBNKDEFF760

Bankverbindungen

Es liegt in der Natur der Sache, dass wertvolle Sammelstücke und 
dann noch in Top-Qualität nicht unbegrenzt zur Verfügung stehen. Auch 
bei unseren Angeboten kommt es vor, dass manches nur in geringen 
Stückzahlen vorrätig ist und die Nachfrage unsere Vorräte übersteigt. 
Für diesen Fall bieten wir Ihnen den WAIGAND-Nachlieferungs-Service.

Bis zu 90 Tage versuchen wir, vergriffene Artikel aus Ihrer aktuellen 
Bestellung für Sie nachzubeschaffen. Über Stücke, die wir dafür 
vorsehen, informieren wir Sie auf Ihrer Rechnung bzw. in einem sepa-
raten Anschreiben. Sobald wieder vorrätig, reservieren wir Ihnen diese 
Ausgabe bzw. es erfolgt die automatische Zusendung. Portofrei und mit 
Preisgarantie zum Zeitpunkt Ihrer Bestellung. 

Sollte es uns innerhalb der genannten Frist von 90 Tagen nicht gelingen, 
Ihnen die gewünschte Ausgabe nachzuliefern, bitten wir Sie um erneute 
Bestellung, wenn dieser Artikel wieder angeboten wird.
Für den Fall, dass Sie keine Nachlieferung wünschen, informieren Sie uns 
bitte. 

Ihre Verbindung zu uns

Sieboldstraße 6  97230 Estenfeld

Tel.: (0049) 0931 / 32 93 46 0
Fax: (0049) 0931 / 32 93 46 20

E-Mail: info@waigand-sammlerwelt.de
www.waigand-sammlerwelt.de
Öffnungszeiten Mo.-Fr. 9-17 Uhr

Der WAIGAND-Nachlieferungs-Service Der WAIGAND-Reservierungs-Service



Dt. Kolonien - Togo Saarland II. Wk. - Generalgouvernement

Helgoland Deutsches ReichBayern
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Deutsches Reich Deutsches Reich - FDC

Lokalausgabe - Dessau Lokalausgabe - Finsterwalde

DR - Markenheftchen

Bundesrepublik

jetzt nur  3,25 €

6 Kr. 1850, Type II (Mi.Nr. 4 II), sauber gestempelt,  
Mi. Wert 10,- €
	 30.4.053	 4,85      3,25 €

jetzt nur 17,90 €

1/4 Sch. 1873, dünnes Papier (Mi.Nr. 8 c),  
postfrisch, Mi. Wert 40,- €
	 110.8.063 	 21,90       17,90 €

jetzt nur 9,95 €

Braunes Band Block (Mi.Nr. Bl. 4), postfrisch,  
Mi. Wert 32,- €
	 300.620.013	 14,80       9,95 €

Braunes Band 1942, seltene Variante mit weißem 
Gummi (Mi.Nr. 815 y), postfrisch, Mi. Wert 20,- €
	 300.815.033	 8,90     6,25 €

jetzt nur 6,25 €
jetzt nur 35,50 €

10 Jahre Winterhilfswerk (Mi.Nr. 869-72),  
Mi. Wert 90,- €
	 302.869.013	 42,50     35,50 €

jetzt nur 26,80 €

jetzt nur  3,95 €

Spendenmarken gezähnt auf entsprechender 
Spendenkarte (Mi.Nr. I-III A), Mi. Wert 12,- €
	 1233.1.113	 5,25       3,95 €

jetzt nur  6,95 €

5 u. 30 Pfg. beide Fehlfarben komplett  
(Mi.Nr. 3+9 b), postfrisch, Mi. Wert 24,- €
	 1251.3.053	 9,80      6,95 €

Marianisches Jahr in Zwischenstegpaaren  
(Mi.Nr. 351-53 ZS), postfrisch, Mi. Wert 32,- €
	 630.351.093	 14,95	 9,80 €

jetzt nur 9,80 €
jetzt nur 14,95 €

3 Pfg. - 5 Mk. mit Wasserzeichen (Mi.Nr. 20-23), 
mit sauberem Falz, Mi. Wert 44,50 €
	 530.20.043	 19,85     14,95 €

jetzt nur  13,90 €

Brand. Tor mit Planatolgummierung  
(Mi.Nr. 506-10 w), postfrisch, Mi. Wert 43,60 €
	 1500.505.053	 18,40     13,90 €

jetzt nur 59,80 €

Nothilfe 1935 Trachten (Mi.Nr. 41), postfrisch,  
Mi. Wert 180,- €
	 322.41.013	 76,90     59,80 €

Beide Rundfunkmarken kpl. im senkrechten 
Zusammendruck-Paar, in dieser Form sehr sel-
ten. Gelegenheit (Mi.Nr. 1-2 ZS), postfrisch
	 847.1.033	 31,80      26,80 €



Zum Mitbestellen: Jetzt extra preiswert!

Österreich SchweizLiechtenstein

Sowj. Besatzungszone DDR - ZKDBRD - Markenheftchen

Dt. Reich - Weimar Bundesrepublik

Ungarn Cook Inseln

Österreich

Kanada

jetzt nur   8,90 €

Krone 1893-1904, Franz Joseph I. mit 
Lorbeerkranz (ANK67) (KM 2804), s/ss
	 5100.2804.013	 9,80       8,90 €

jetzt nur   94,50 €

4 Pfg. auf GEKLEBTER PAPIERBAHN, seltene 
Abart (Mi.Nr. 61 u Pa), postfrisch, geprüft,  
Mi. Wert 450,- €
	 1600.61.103	 129,-     94,50 €

jetzt nur   34,80 €

Madonna 10 Fr. (Mi.Nr. 197), postfrisch,  
Mi. Wert 110,- €
	 2710.197.013	 44,80     34,80 €

jetzt nur   64,50 €

Kriegsgeschädigten-Block (Mi.Nr. Bl. 11), post-
frisch, Mi. Wert 180,- €
	 3240.444.013	 84,50     64,50 €

jetzt nur   119,- €

Renner geschnitten, seltene Marken zum 
Gelegenheitspreis (Mi.Nr. 772-75 B), postfrisch, 
Mi. Wert 280,- €
	 2910.772.053	 149,-     119,- €

jetzt nur  3,25 €

Jan. 1958 (Mi.Nr. 16-17), sauber gestempelt,  
Mi. Wert 10,50 €
	 1662.16.043	 4,85	 3,25 €

jetzt nur  39,80 €

3 RM 1929, Weimarer Verfassung (J. 340), vz
	 4740.340.013	 49,80      39,80 €

jetzt nur  15,80 €

10 Euro 2021 „Auf dem Wasser“ Gedenkmünze 
mit transparentem Polymer-Ring (2021), bf
	 4930.2021.013	 17,80      15,80 €

jetzt nur   19,80 €

Kursmünzensatz 2003 inklusive der 
Sondermünze „Deák Ferenc“, 8 Münzen mit 208 
Forint, in Polierter Platte nur 7.000 Ex., PP
	 8689.2003.013	 29,80   19,80 €

jetzt nur  17,90 €

50 Cent 2021, Bounty - Münzbarren zu 10 g 
999,9er Feinsilber, 26x15x3 mm, st
	 8930.2021.013	 19,50     17,90 €

jetzt nur   17,80 €

Dollar 1965-66, Indianer und Pelzhändler im 
Kanu - Elisabeth II. (KM 64), vz
	 9020.64.013	 22,50     17,80 €

jetzt nur   32,50 €

Heuss-Heftchen mit liegendem Wasserzeichen 
in der 1. Auflage (Mi.Nr. 4 YI), postfrisch,  
Mi. Wert 120,- €
	 1522.4.043	 44,50     32,50 €



Kontakt:
Tel:	 0931/32 93 46 0 (Inland)
Tel:	 00 49/931/32 93 46 0 (Ausland)
Fax:	  0931/32 93 46 20 (Inland)
Fax:	 00 49/931/32 93 46 20 (Ausland)

info@waigand-sammlerwelt.de 
www.waigand-sammlerwelt.de

ENDLICH WIEDER DA & NOCH CHANCENREICHER:  
DIE NEUE ARCHIV-BOX ZUM ALTEN PREIS

Dank Ihres Vertrauens wächst unser Kundenkreis ständig und fast täglich treffen 
Nachlässe und andere Ankäufe ein. Eine genaue Bearbeitung aller Objekte wäre 
sicher lohnend, aber bei der knappen Zeit ist daran nicht zu denken. Bevor unnötige 
Lagerkosten entstehen, gibt es nur einen Weg: 
Den Wert grob schätzen und die große Archiv-Box bis zum Rand füllen! 
Außer Zufriedenheit können wir weitere Eckpunkte garantieren:

	► Keine Kiloware, keine Massenware. Nur Restsammlungen, Teil- 
sammlungen, Doubletten und gesuchte Ausgaben. Alles „wie ge- 
wachsen“ und werthaltig!

	► Überwiegend Deutschland und deutschsprachige Länder wie Liech- 
tenstein, Österreich und Schweiz. Dazu kommen kleinere Teile alle  
Welt und Motive.

	► Auch mit dabei: hochwertiges Qualitätsmaterial, das die Wert- 
haltigkeit der Archiv-Box weiter steigert. Darüber hinaus auch 
Spezialitäten, Besonderheiten und vieles mehr. Der Inhalt ist 
stark wechselnd, aber Sammelspaß und Zufriedenheit können 
	wir garantieren. 

Auch bei sehr vorsichtiger Schätzung sind wir schnell auf einen Katalogwert von 
über 5.000 € gekommen, wobei vieles unberechnet blieb. So etwas kostet selbst 
„unter Brüdern“ ordentlich viel Geld und bedeutet für Sie nur Entdeckerspaß ohne 
jedes Risiko.
Allerdings ist schnelle Entscheidung gefragt, denn unsere Archiv-Box ist 
schon immer sehr gefragt und wir können nur sehr begrenzt liefern.

Die Archiv-Box Nr. 16

Über
5000,- €

Katalogwert!

Bei unseren Einkäufen fallen meist auch Belege an, die wir aus Zeitgründen nicht 
bearbeiten können. Da lassen wir lieber Sie profitieren:
Alle Belege müssen jetzt raus ! Ohne Rücksicht auf den wirklichen Wert ha-
ben unsere Mitarbeiter den Belege-Bestand grob sortiert und dann wurde 
alles in den Karton verpackt. 
Der Inhalt ist naturgemäß wechselnd. Außer Zufriedenheit können wir trotzdem ei-
nige Eckpunkte garantieren:

	► Praktisch nur Deutschland und deutschsprachige Gebiete und klein
formatige Belege meistens in bester Qualität.

	► Chancenreiche Sonderbelege aller Art und kaum Tagespost
	► fast 100 Jahre alte historische Aktien und Anleihen, dabei die Junkers-

Flugzeugwerke (Hersteller der JU 52) und Norddeutscher Lloyd mit 
dem Bild des legendären Dampfers „Bremen“

	► dabei auch viele außergewöhnliche Belege wie z. B. Künstler-Ersttags
blätter, die im Abo ein kleines Vermögen kosteten jetzt zum Cent-Preis

	► eine Original-Propagandazeitung aus der Zeit des III. Reiches. Das 
sieht man auch nicht alle Tage

	► Ein herrlicher Teil Ballonpostbelege der österreichischen Stiftung 
„Pro Juventute“ mit dem Schwerpunkt in den 70er bis 90er Jahren mit 
hochwertigen Ausgaben und vielen kompletten Serien. Alle geflogen 
mit allen Stempeln und mit Mini-Auflagen. 

	► Ein toller Bestand an Ersttagsbelegen und Ganzsachen, nur deutsch
sprachige Gebiete, dabei auch hochwertige und außergewöhnliche 
Stücke, die noch in so mancher Sammlung fehlen. Auch für das Auge 
eine außergewöhnliche Freude

Insgesamt enthält unser Karton über 570 Belege. Wahrscheinlich aber 
sehr viel mehr denn die zahlreich enthaltenen Serien sind oft auf mehrere 
Belege verteilt, wurden aber nur als 1 Stück gezählt. Der Katalogwert 
- soweit überhaupt berechnet -  liegt dabei schon über 3.300 € und der 
Pauschalpreis pro Stück bei weniger als 23 Cent. Wenn man bedenkt, dass 
man auf Messen selbst für ganz billige Belege meist einen Euro zahlen 
muss, dann ist unsere Box nur Chance ohne jedes Risiko. Selbst „unter 
Brüdern“ ist ein solches Objekt kaum unter 800 € zu bekommen. Darum 
wäre es schade, wenn Sie zu spät kommen, denn so viele Vorteile kann 
man nicht alle Tage mitnehmen.

EXTRA PREISWERT UND NOCHMAL REDUZIERT:
DER BELEGE-PROFIT-KARTON

mit über 570 Stücken und einem Katalogwert von über 3.300 €  
wie oben beschrieben mit viel Verwertungs-Phantasie  
und nur solange der kleine Vorrat reicht.
		 1980.1000.023     129,-

Der Belege-Profit-Karton

 jetzt nur 99,- €

30 €
gespart!

mit Restsammlungen, Teilsammlungen und Doubletten zusammen  
mit Qualitätsmaterial. „wie gewachsen“ und oben beschrieben.  
Katalogwert sicher über 5.000 €.
			   1980.10.193

nur 298,- €




